
DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
24.02.2022. plkst. 10:00, attālināti Microsoft Teams platform ā

1. Darba kārtība
2. Izpilddirektora informācija
3. Nr. 91 "Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu" 
(Vitae; Tālākizglītība)
4. Nr. 92 "Par Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas izglītības pakāpes un nosaukuma maiņu"
5. Nr. 93 "Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu un viena audzēkņa uzturēšanas izmaksu 
apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām 2022.gadā"
6. Nr. 94 "Par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistam"
7. Nr. 95 "Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas 
un ūdensapgādes sistēmai"
8. Nr. 96 "Par nomas līguma izbeigšanu" (SIA "Lamaco")
9. Nr. 97 "Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu zemes vienības Medņu iela 1A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads sadalīšanai"
10. Nr. 98 "Par zemes vienības sadalīšanu, adreses un starpgabalu statusa piešķiršanu" (Gravas 
iela 9A)
11. Nr. 99 "Par adreses piešķiršanu" (Mālu iela 8A)
12. Nr. 100 "Par zemes vienības piekritību un adreses piešķiršanu" (Gulbju iela 2)
13. IZŅEMTS NO DARBA KĀRTĪBAS - Nr. 101 "Par detalplānojuma apstiprināšanu"
14. Nr. 102 "Par zemes vienības piekritību"
15. Nr. 103 "Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 13.02.2020 lēmumā Nr.73 "Par
nekustamā īpašuma pārņemšanu īpašumā bez atlīdzības""
16. Nr. 104 "Par nosacītās cenas apstirpināšanu un pirkuma līguma slēgšanu" (Pļaviņu 55B)
17. Nr. 105 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" (Sporta iela 21, Jēkabpils pilsēta)
18. Nr. 106 "Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un atsavināšanas atcelšanu" (Artilērijas 16A, 
Jēkabpils pilsēta)
19. Nr. 107 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu" (Mālu 8A, 
Jēkabpils pilsēta)
20. Nr. 108 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (R.Blaumaņa 25, Jēkabpils pilsēta)
21. Nr. 109 "Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā" (Dārzu, Viesītes ielas, Jēkabpils pilsēta)
22. Nr. 110 "Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 
projektu atlasē"
23. Nr. 111 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (“Breksēni”, Variešu pagasts, Jēkabpils 
novads)
24. Nr. 112 "Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai" 
("Slokas"-4, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads)
25. Nr. 113 "Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu"( 
“Mālaine”, Variešu pagasts)
26. Nr. 114 "Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu "( 
“Pieneņlauks”, Variešu pagasts)



27. Nr. 115 "Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā" (“Petliči”, Variešu pagasts)
28. Nr. 116 "Par līguma par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā grozīšanu" 
(Zemgales plānošanas reģions)
29. Nr. 117 "Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu" (SIA JK Namu pārvalde)
30. Nr. 118 "Par zemes nomas līguma noslēgšanu" (Ārijas Elksnes iela 18, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads daļa)
31. Nr. 119 "Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu"
32. Nr. 120 "Par rūpnieciskās zvejas limitu sadali, zvejas tiesību nomas izsoles organizēšanu,
izsoles noteikumu un izsoles komisijas apstprināšanu"
33. Nr.121 "Par ceļa servitūta nodibināšanu"
34. Nr. 122 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu"
35. Nr. 123 "Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu"
36. Nr. 124 "Par dāvinājuma pārvietošanu"
37. Nr. 125 "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" (Salas un Sēlpils pag.)
38. Nr. 126 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (“Kūkas 24”, Kūku pag., “Treijas”, 
Atašienes pag., “Leināni”, Krustpils pag.)
39. Nr. 127 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu"
40. Nr. 128 "Par zemes nomu Aknīstes pilsētā"
41. Nr. 129 "Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" (Saknes,
Salas pag.)
42. Nr. 130 "Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu" (Susējas iela 9, Salas pag.)
43. Nr. 131 "Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu" (Viesturu 13-1, 
Salas pag.)
44. Nr. 132 "Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu" (“Pagastmāja”, Brodi, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads)
45. Nr. 133 "Par atkritumu apsaimniekošanu" (bij.Viesītes novada teritorijā)
46. Nr.134 "Par grozījumiem Jēkabpils Vēstures muzeja nolikumā"
47. Nr. 135 "Par grozījumiem Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes nolikumā"
48. Nr.136 "Par finansējuma piešķiršanu"
49. Nr.137 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs”"
50. Nr.138 "Par grozījumu saistošajos noteikumos" (Interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanu)
51. Nr. 139 "Par nolikuma un darba grupas apstiprināšanu"
52. Nr. 140 "Par saistošo noteikumu Nr. 1 "Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota 
un organizēta tirdzniecība Jēkabpils novadā" precizēšanu"
53. Nr. 141"Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"
54. Nr. 142 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"
55. Nr. 143 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"
56. Nr. 144 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"
57. Nr. 145 "Par līgumu aprites nolikumu"
58. Nr. 146 "Par grozījumiem nolikumā" (Attīstības pārvaldes nolikums)
59. Nr. 147 "Par saistošajiem noteikumiem"(Pašvaldības stipendiju piešķiršana)
60. Nr. 148 "Par Kvalitātes vadības sistēmas darba grupas sastāva un nolikuma apstiprināšanu"
61. Nr. 149 "Par Jēkabpils novada pašvaldības datu apstrādes aizsardzības noteikumiem"



62. Nr. 150 "Par Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politiku"
63. Nr.151 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumā Nr.309 “Par pedagogu 
amatu vienību un darba likmju sarakstiem”"
64. Nr. 152 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.132 “Par amatu 
sarakstiem”"
65. Nr. 153 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.283 “Par amatu 
sarakstiem”"
66. Nr. 154 "Par 26.03.2020. lēmuma Nr.157 “Par kārtību, kādā veicami pasažieru 
komercpārvadājumi ar taksometru” atzīšanu par spēkā neesošu"
67. Nr. 155 "Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu" (Mežrūpnieku 10
1, Jēkabpils pilsēta)
68. Nr. 156 "Par Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā 
plānojuma izstrādi"
69. Nr. 157 "Par dalību Zivju fonda projektu konkursā"
70. Nr. 158 "Par dalību biedrībā "Latvijas Pašvaldību mācību centrs""
71. Nr. 159 "Par finansiālu atbalstu"
72. Nr. 160 "Par finansējuma piešķiršanu" (reliģiskajām organizācijām)
73. IZŅEMTS NO DARBA KĀRTĪBAS: - Nr.161 "Par grozījumu 29.06.2017. Jēkabpils 
novada domes lēmumā Nr.175 "Par iepirkuma komisijas locekļu ievēlēšanu""
74. PAPILDJAUTĀJUMS - Nr.162 "Par grozījumu 29.06.2017. Jēkabpils novada domes 
lēmumā Nr.177 "Par apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekļu ievēlēšanu”"
75. PAPILDJAUTĀJUMS - Nr. 163 "Par pedagoģiski medicīnisko komisiju"
76. PAPILDJAUTĀJUMS - Nr. 164 "Par parakstu vākšanas vietām Jēkabpils novadā"
77. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 165 "Par grozījumiem Zemgales plānošanas reģiona 
Deinstitucionalizācijas plānā" (2017-2020)
78. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 166 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. 
lēmumā Nr. 289 “Par publisko iepirkumu veikšanu”"
79. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 167 "Par atbalstu SIA “Jēkabpils ūdens” projekta īstenošanai
80. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 168 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. 
lēmumā Nr. 636 “Par Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas
2021. -  2027.gadam apstiprināšanu”"
81. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 169 "Par mērķdotācijas investīciju projekta “Pormaļa ielas 
pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils novadā” īstenošanu
82. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 170 "Par investīciju projekta īstenošanu Viesītē"
83. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 171 "Par investīciju projekta īstenošanu Ābeļu pagastā"
84. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 172 "Par investīciju proj ekta īstenošanu Ābeļu pagastā"
85. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 173 "Par investīciju projekta īstenošanu Zasas pagastā"
86. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 174 "Par investīciju projekta īstenošanu" (Radžupes iela, 
Aknīste)
87. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 175 "Par investīciju projekta īstenošanu" (Kalna iela, Aknīste)
88. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 176 "Par investīciju projekta īstenošanu" (Pašvaldības ceļa 
Aknīste - Krāces posma pārbūve Gārsenes pagastā, Melioratoru ielas posma pārbūve, Aknīstē)
89. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 177 "Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību nodošanu"
90. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 178 "Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 
5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai"



91. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 179 "Par nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu" 
(“Bērzgala pamatskola”, Leimaņu pagasts)
92. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 180 "Par grozījumiem Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
nolikumā"
93. PAPILDJAUTĀJUMS Nr. 181 "Par grozījumiem Jēkabpils novada administratīvo teritoriju 
nodaļas reglamentā"
94. PAPILDJAUTĀJUMS - Nr. 182 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr. 4, 3.§) Nr.91

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanu

1.
Jēkabpils izglītības pārvaldē 2021.gada 17.decembrī reģistrēts ar Nr.1-21/21/345 

Mūžizglītības un kultūras institūta “Vitae”, reģistrācijas Nr.40008245551 valdes priekšsēdētājas
I.Dziedātājas 2021.gada17.decembra iesniegums ar lūgumu saskaņot pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmu 36 stundu apjomā “Izglītības iestādes vadītāja profesionālās 
darbības teorētiskie un praktiskie aspekti pārmaiņu ieviešanā un vadīšanā”. Programmas mērķis 
-  pilnveidot izglītības iestāžu vadītāju kompetenci par profesionālās darbības teorētiskajiem un 
praktiskajiem aspektiem, piedāvāt jaunu pieredzi un praktiskas metodes pārmaiņu ieviešanā un 
vadīšanā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības 
likuma 14.panta 13. un 32.punktu, 48.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada
II.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”
21.1.apakšpunktu, Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas 
kārtību, kas apstiprināta ar 12.09.2013. Jēkabpils domes lēmumu Nr.388, 3., 4. un 5.punktu, 
ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1.Saskaņot Mūžizglītības un kultūras institūta “Vitae” iesniegto pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmu 36 stundu apjomā “Izglītības iestādes vadītāja profesionālās 
darbības teorētiskie un praktiskie aspekti pārmaiņu ieviešanā un vadīšanā”.

1.2.Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma “Izglītības iestādes 
vadītāja profesionālās darbības teorētiskie un praktiskie aspekti pārmaiņu ieviešanā un vadīšanā” 
uz 3 lp.

2.
Jēkabpils izglītības pārvaldē 2022.gada 4.janvārī reģistrēts ar Nr. 4-3/22/1 “Jēkabpils 

Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju centra” 2022.gada 4.janvāra iesniegums ar lūgumu 
saskaņot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 8 stundu apjomā 
“Audzināšana kā integrēta izglītības procesa sastāvdaļa”. Programmas mērķis -  pilnveidot

mailto:pasts@jekabpils.lv


pedagogu, atbalsta personāla, izglītības iestādes administrācijas zināšanas un prasmes 
audzināšanas integrācijas procesā izglītībā, pievēršot nozīmību efektīvam klātienes un tiešsaistes 
multidisciplināram mācību procesam, emocionālai inteliģencei, stresa vadībai un personības 
attīstībai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības 
likuma 14.panta 13. un 32.punktu, 48.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada
11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”
21.1.apakšpunktu, Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas 
kārtību, kas apstiprināta ar 12.09.2013. Jēkabpils domes lēmumu Nr.388, 3., 4. un 5.punktu, 
ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Saskaņot “Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju centra” iesniegto 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 8 stundu apjomā “Audzināšana kā 
integrēta izglītības procesa sastāvdaļa”.

2.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma “Audzināšana kā 
integrēta izglītības procesa sastāvdaļa” uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Strapcāne 65207055

2



IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VAĪTĀJU PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES PILNVEIDES PROGRAMMA

Programmas
nosaukums

Programmas
mērķauditorija

Programmas
apjoms

Kontakt-
persona

Anotācija Programmas
pieteicējs

(iestādes pilns nosau
kums, reģ.Nr., pasta 
adrese, tālr., fakss, 

E-pasts, WWW lapa)

Programmas
vadītājs
(vārds,

uzvārds,
amats)

Izglītības 
iestādes vadītāja 

profesionālās 
darbības 

teorētiskie un 
praktiskie 

aspekti pārmaiņu 
ieviešanā un 

vadīšanā.

Izglītības 
iestāžu vadītāji

36 stundas Iveta Ozola, Profesionālās kompetences 
pilnveides programma veidota, lai 

kursu dalībnieki dziļāk izprastu 
izglītības iestādes vadītāja 

profesionālās darbības 
pamatprincipus, iegūtu jaunu pieredzi 

skolas kā mācīšanās organizācijas 
vadīšanā.

Biedrības Mūžizglītības un 
kultūras institūts “Vitae” 

Pieaugušo neformālās 
izglītības iestāde “Rolanda 

Ozola Neformālās izglītības 
centrs”

Biedrības reģ. nr. 
40008245551 

Izglītības iestādes reģ. nr.
3380802192 

Adrese: Brīvības iela 58-6, 
Rīga, LV-1011 

Tālr.: +371 29179865 
E-pasts: 

vitae.biedriba@gmail.com 
www.vitae.lv

Iveta
Dziedātāja,

Biedrības 
Mūžizglītības 
un kultūras 

institūta
“Vitae”

valdes
priekšsēdētāja

Iestādes vadītāja 16.12.2021. Iveta Dziedātāja
(datums) (paraksts) (paraksta atšifrējums)

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 1

mailto:vitae.biedriba@gmail.com
http://www.vitae.lv


Programmas nosaukums. Izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības teorētiskie un praktiskie aspekti pārmaiņu ieviešanā un vadīšanā.

Programmas mērķauditorija. Vispārizglītojošo izglītības iestāžu vaditaji

Programmas mērķis. Pilnveidot izglītības iestāžu vadītāju kompetenci par profesionālās darbības teorētiskajiem un praktiskajiem aspektiem, piedāvāt jaunu 
pieredzi un praktiskas metodes pārmaiņu ieviešanā un vadīšanā.________________________________________________________________________________
Programmas uzdevumi.

1. Aktualizēt un sistematizēt kursu dalībnieku teorētiskās zināšanas par iestādes vadītāja profesionālās darbības pamatprincipiem ieviešot un īstenojot 
pārmaiņas, kā arī veidot tūlītēju teorijas pārnesi uz praktisko ikdienas vadītāja darbu, pilnveidojot savas profesionālās prasmes.

2. Sniegt metodisko atbalstu, diskutēt par to, kā veidot iestādes vidi, kurā darbība notiek pēc mācīšanās organizācijā pamatprincipiem, dalīties ar pieredzi par 
šādas kultūras veidošanas nosacījumiem un ieguvumiem.

3. Dot iespēju iestāžu vadītājiem izmēģināt praksē un reflektēt par viņu profesionālo darbību, izmantojot kursos piedāvātās darba metodes.
4. Atbildēt uz kursu dalībnieku jautājumiem un sekmēt pieredzes apmaiņu iestāžu vadītāju vidū.

Plānotie rezultāti.
- Kursu dalībnieki ir aktualizējuši teorētiskās zināšanas par iestādes vadītāja profesionālās darbības pamatprincipiem, kā arī veidojuši tūlītēju teorijas pārnesi uz 
praktisko ikdienas vadītāja darbu, pilnveidojot savas profesionālās prasmes.

- Kursu dalībnieki ir izmēģinājuši praksē un īstenojuši refleksiju par savu profesionālo darbību, izmantojot kursos piedāvātās darba metodes.
- Būs aktualizēta izpratne par iestāžu vadītāju un pedagogu profesionālās izaugsmes un kopīgas mācīšanās pieredzes veidošanas iespējām izglītības vidē.
- Būs aktualizēta izpratne par to, kā iestādē definēt kopīgos pedagoģiskos izaicinājumus un plānot vienotu rīcību to risināšanai._________ _____________________

N.p.k. Tematika ar īsu satura anotāciju Stundu
skaits

Īstenošanas formas, metodes, 
pārbaudes formas un metodes

Lektors 
(vārds, uzvārds)

1. Vadītāja redzējums par izglītības iestādi kā mācīšanās organizāciju, savu 
vadības principu definēšana un ievērošana

2 1. Lekcija -  kursu laikā to dalībnieki 
aktualizē jau zināmo un papildina ar 
jauno informāciju.

Aija Melle, 
Biedrības Mūžizglītības 

un kultūras institūta 
“Vitae” padomes 
priekšsēdētāja,

IKVD lektore, eksperte

2. Vadības komandas veidošana, kopīga mācīšanās pieredze, deleģēšana 2

3. Izglītības iestādes vērtību definēšana, darbs ar vērtībām, vērtīborientēta 
mācību stunda.

2 analīzes -  kursu laikā tiek izmantoti 
praktiski piemēri par kursu tematiku, 
kursu dalībnieki veic šo piemēru un 
situāciju analīzi.
3. Personiskā pašanalīze -  kursu

4. Personiskā līderība un efektivitāte, vadītāja darbs ar sevi, atgriezeniskās 
saites iegūšana.

2

5. Vadītāja atbildība veiksmīgas organizācijas kultūras veidošanā. 2

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 2



6. Uzticēšanās kultūra kontroles vietā -  vienotas pedagogu, izglītojamo un 
viņu vecāku izpratnes veidošana par savu atbildību un līdzatbildību 
izglītības iestādes mērķu sasniegšanā.

2 dalībnieki īsteno sava profesionālā 
redzējuma un rīcības analīzi
4. Individuālais un grupu darbs -  darba

7. Vadītāja komunikācija, tās galvenie principi un veidi. 2 formas, kuras tiek izmantotas kursu 
nodarbībā, lai nodrošinātu procesa 
individualizāciju un diferenciāciju.
5. Jautājumi un atbildes- kursu 
dalībnieki var uzdot jautājumus un 
aktualizēt neskaidros jautājumus.
6. Diskusija- kursu dalībnieki dalās ar 
savu pieredzi un atziņām.
7. Praktiskais darbs savā izglītības 
iestādē.
8. Refleksija, pašanalīze.

8. Sarunu kultūras veidošana izglītības iestādē, individuālās sarunas ar 
vadības komandu, pedagogiem un darbiniekiem mācību gada sākumā un 
noslēgumā, vadītāja organizētas pedagogu profesionālās sarunas.

2

9. Vadītāja izaicinājumi un pedagoģisko izaicinājumu formulēšana 
izglītības iestādē. Pedagogu mācīšanās pieredzes organizēšana, 
pamatojoties uz definētajiem izaicinājumiem.

2

10. Iestādes vadītāja loma metodiskā darba organizēšanā. Mācību procesa 
prioritāšu definēšana, vienota redzējuma veidošana par dažādiem 
metodiskā darba aspektiem -  mūsdienīgu mācību stundu, vērtēšanu, 
starpdisciplināru pieeju, pedagogu sadarbību u.c.

2

11. Darbinieku snieguma analīze un konstruktīvas atgriezeniskās saites 
sniegšana.

2 9. 3P -  atgriezeniskās saites sniegšanas 
un saņemšanas metode, analizējot

12. Protokola nozīme iestādes darba organizēšanā, darbs ar pašu 
izstrādātajiem dokumentiem.

2 dažādas profesionālās situācijas, kā arī 
kursu gala vērtējumam.

13. Sadarbības organizēšana ar vecākiem, vienotu prasību pieeja un abpusēji 
godīga dialoga veidošana.

2

14. Dalīšanās pieredzē, jautājumi. 2

15. Refleksija par izpratnes jautājumiem, sava darba īstenošanu un 
rezultātiem.

2

16. Individuālie uzdevumi un piedāvāto metožu praktisks pielietojums 
izglītības iestādē.

6

KOPĀ 36

Programmas vaditaja 16.12.2021. Iveta Dziedātājā
(datums) (paraksts) (paraksta atšifrējums)

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 3



Program m as nosaukums: Audzināšana, kā integrēta izglītības procesa sastāvdaļa (A program m a, 8 stundas).
Program m as m ērķauditorijas pedagoģisko vajadzību pam atojum s: Izprast, kā audzināšanu integrēt izglītības procesā. Kas ir diferenciācija, 
individualizācija un personalizācija.

Program m as m ērķauditorija: Kursa programma paredzēta Jēkabpils Agrobiznesa koledžas izglītības jomas pedagogiem, atbalsta personālam un 
administrācijai.

Program m as mērķis: Pilnveidot zināšanas un prasmes audzināšanas integrācijas procesam izglītībā, pievēršot nozīmību efektīvam klātienes un 
tiešsaistes multidisciplināram un starpdisciplināram mācību procesam, emocionālai inteliģencei, stresa vadībai, personības attīstībai un audzināšanai.

Plānotie rezultāti: Kursos pedagogi iegūs praktiskus ieteikumus sadarbībai ar vecākiem un skolēniem, apgūs pozitīvas disciplinēšanas principus.

N.p.k. Tematika ar īsu satura anotāciju Stundu skaits Īstenošanas formas, metodes, 
pārbaudes formas un metodes Nodarbību vadītājs

1. Pozitīvā disciplinēšana.

8

Videolekcija.
Situāciju analīze.
Prezentācija un demonstrējumi. 

Mācību materiāli.

Labās prakses piemēri.

Iveta Aunīte, 
praktiskā psiholoģe2. Veiksmīga sadarbība ar vecākiem.

3. Mācīšanās motivācija digitālajā laikmetā.
4. Pašvadīta mācīšanās. Diferenciācija, individualizācija 

un personalizācija.
5. Profesionālās izdegšanas profilakse.

Kopā: 8
Nepieciešamie mācību materiāli, tehniskais nodrošinājums: mācību auditorija, dators, projektors, tāfele -  klātienes nodarbībām. Dators, kamera, 
mikrofons, internets, atbilstoša programatūra -  tiešsaistes nodarbībām._______________________________________________________________

Programmas vadītājs: Juris Līcis _____________________  ___________________
(paraksts) (paraksta atšifrējums)

04.01.2022.

1



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 4.§) Nr.92

Par Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas izglītības pakāpes un nosaukuma maiņu

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde 2022.gada 13.janvārī saņēma Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskolas direktores Līgas Zalānes 2022.gada 12.janvāra vēstuli Nr.1-19/22/2 
“Par izglītības pakāpes un nosaukumu maiņu”, ar kuru pašvaldībai lūdz mainīt Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskolai izglītības ieguves pakāpi no vidusskolas uz pamatskolu, vienlaicīgi 
mainīt izglītības iestādes nosaukumu no Brāļu Skrindu Atašienes vidusskola uz Brāļu Skrindu 
Atašienes pamatskola no 2022./2023.mācību gada.

Krustpils novada pašvaldība 2020.gada 22.aprīlī ar domes lēmumu Nr.6 “Par 
izglītojamo neuzņemšanu Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas 10.klasē 2020./2021. mācību 
gadā” 23.punktu ir vērtējusi Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas direktores iesniegumu, 
9. klases izglītojamo vecāku anketu rezultātus par viņu bērnu tālākizglītību, ir pieņēmusi 
lēmumu 2020./2021. mācību gadā 10.klasi Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolā neatvērt.

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, novada pašvaldība, 
saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās 
izglītības iestādes. Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolā 2022./2023. mācību gadā pārtrauks 
īstenot vispārējās vidējās izglītības programmu, jo nav pietiekams izglītojamo skaits.

Vispārējās izglītības likuma 40.panta otrā daļa noteic, ka vidusskolas pamatuzdevums ir 
īstenot pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas. Savukārt Vispārējās 
izglītības likuma 29.panta pirmā daļa noteic, ka pamatizglītības iestādes ir izglītības iestādes, 
kas īsteno pamatizglītības programmas.

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta pirmo daļu, attiecībā uz 
pastarpinātās pārvaldes iestādi piemērojami šā likuma noteikumi, savukārt 15.panta septītā 
daļa noteic, ka Iestādes iekšējā reorganizācija, kas neparedz struktūrvienību nodošanu vai 
sadali starp citām iestādēm, nav uzskatāma par reorganizāciju šā panta izpratnē. Ievērojot 
minēto, netiks izveidota reorganizācijas komisija, kā arī netiks izstrādāts reorganizācijas plāns.

Izglītības likuma 23.panta piektā daļa un 24.panta piektā daļa noteic, ka par izglītības 
iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne 
vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš, bet, ja  objektīvu apstākļu dēļ minēto termiņu nav iespējams 
ievērot, par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas 
informējamas ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš, kā arī lēmums par izglītības iestādes 
reorganizāciju vai likvidāciju 10 dienu laikā paziņojams Izglītības iestāžu reģistram.

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas
4.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, 23.panta otro un piekto daļu,
24.panta piekto daļu un Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.1, 10. §),

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Reorganizēt Jēkabpils novada pašvaldības Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolu -  mainot 
īstenoto izglītības pakāpi.
2. Mainīt Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas nosaukumu uz Brāļu Skrindu Atašienes 
pamatskola.
3. Noteikt, ka ar 2022.gada 1.septembri Brāļu Skrindu Atašienes pamatskolā īsteno šādas 
programmas:
3.1. Pirmsskolas izglītības programma ( kods -01011111), licences Nr. V-1931;
3.2. Pamatizglītības programma (kods- 21011111), licences Nr. V-2041;
3.3.Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 
21015611), licences Nr. V-2042.
4. Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei:

4.1. līdz 2022.gada 1.martam Izglītības un zinātnes ministrijai nosūtīt saskaņošanai lēmumu 
un citus dokumentus;
4.2. sagatavot un iesniegt apstiprināšanai domei ar Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas 
reorganizāciju saistītās dokumentācijas izstrādi.
5. Uzdot Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas direktorei:
5.1. 10 dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas informēt Izglītības iestāžu reģistru, nosūtot 
lēmumu;
5.2. informēt iestādes darbiniekus, izglītojamos, vecākus, darbinieku pārstāvjus, tai skaitā 
Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības (LIZDA) Jēkabpils starpnovadu 
arodbiedrības organizāciju par Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas reorganizāciju, un ar to 
saistīto darbinieku skaita samazināšanos;
5.3. veikt nepieciešamās darbības saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, 
kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi;
5.4.veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar izglītības programmu licenču grozīšanu, 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
5.5. nodrošināt finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņemšanu.
6. Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļai publicēt informāciju pašvaldības 
tīmekļa vietnē par Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas reorganizāciju.
7. Pilnvarot Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāju veikt visas darbības, tai skaitā 
parakstīt dokumentus, lai normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un laikā nodrošinātu 
informācijas paziņošanu Izglītības un zinātnes ministrijā.
8. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums 
par Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas reorganizāciju.
9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupane 26627525



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr. 4, 5.§) Nr.93

Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu un viena audzēkņa uzturēšanas izmaksu apstiprināšanu 
savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām 2022.gadā

Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumi Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” nosaka, ka 
pašvaldības, kurus administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji izmanto citas pašvaldības 
izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus, noslēdz līgumus ar attiecīgajām pašvaldībām par šiem 
iedzīvotājiem sniegto izglītības pakalpojumu apmaksu. Pašvaldība, kuras administratīvajā 
teritorijā sniegtos pakalpojumus izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie 
iedzīvotāji, līdz attiecīgā saimnieciskā gada 1.apnlim vai triju mēnešu laikā pēc tam, kad 
izglītojamie sākuši izmantot pašvaldības izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus, sagatavo un 
nosūta pakalpojuma saņēmējam parakstīšanai līguma projektu par viena izglītojamā izmaksām 
mēnesī pašvaldības izglītības iestādē, kā arī par kārtību, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 
norēķini. Līguma projektam pievieno pielikumus, kuri ir līguma neatņemama sastāvdaļa. 
Pielikumos norāda faktisko izglītojamo skaitu, kas attiecīgajā laikposmā izmanto pašvaldības 
izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus (pievieno izglītojamo sarakstu), un pašvaldības 
apstiprinātos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos 
izdevumus. Aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo konkrētā izglītības 
iestādē, noteikumos noteikts, kuri izdevumi atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem 
iekļaujami izmaksu aprēķinā, un kuri izslēdzami no minētā aprēķina.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 10. pantu, 21. panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 
27. punktu, Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumiem Nr. 418 “Kārtība. Kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, ņemot vērā 
Finanšu jautājumu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 25.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pirmsskolas izglītības iestāžu pēc naudas plūsmas uzskaitītos 
izdevumus 2021.gadā un atbilstošās viena izglītojamā uzturēšanas izmaksas, kas piemērojamas 
sasvstarpējos norēķinos ar citām pašvaldībām sākot ar 01.01.2022., saskaņā ar 1.pielikumu.

2. Apstiprināt Jēkabpils novada vispārējās izglītības iestāžu pēc naudas plūsmas uzskaitītos 
izdevumus 2021.gadā un atbilstošās viena izglītojamā uzturēšanas izmaksas, kas piemērojamas 
sasvstarpējos norēķinos ar citām pašvaldībām sākot ar 01.01.2022., saskaņā ar 2.pielikumu.

3. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības interešu un profesionālās ievirzes izglītības pēc 
naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus 2021.gadā un atbilstošās viena izglītojamā uzturēšanas 
izmaksas, kas piemērojamas savstarpējos norēķinos ar citām pašvaldībām sākot ar 01.01.2022.,

mailto:pasts@jekabpils.lv


saskaņā ar 3.pielikumu.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāj am.

Pielikumā: 1. Jēkabpils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi viena
izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2022.gadā uz 1 lp.

2. Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu izdevumi viena 
izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2022.gadā uz 1 lp.

3. Jēkabpils novada pašvaldības interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
izdevumi viena izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2022.gadā uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Elksne 65207054

2



1.pielikums

Jēkabpils novada pašvaldības pirm sskolas izglītības iestāžu izdevum i 
viena izglītojam ā izm aksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2022.gadā; euro 

(pamats: 2021 .gada pēc naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi )

Klasifikāc.
kods Rādītāji

PII
Kāpēcītis

PII
Zvaigznīte PII Zvaniņš

PII
Auseklītis PII Bērziņš PII Bitīte PII Ābelīte PII Zīlīte

1000 Atlīdzība 613491.96 959361.09 609551.75 569559.21 323991.04 262396.76 383824.23 262580.98
1100 Atalgojums 482262.35 749261.98 479633.39 444295.54 250355.39 210030.50 299873.63 211162.72
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas 131229.61 210099.11 129918.36 125263.67 73635.65 52366.26 83950.60 51418.26
2000 Preces un pakalpojumi 115752.90 191665.37 154271.60 108440.12 71386.49 45603.87 110017.44 46133.04

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 
braucieni 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2200 Pakalpojumi 45232.51 78079.54 51441.98 42080.30 24135.37 30109.62 58366.98 25319.93
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 

un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 70515.52 113571.93 102779.57 66348.81 46984.54 15460.30 48576.88 20667.82
2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 0 0 0 0 0 0 0.00 0

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 
maksājumi 4.87 13.9 50.05 11.01 266.58 33.95 3073.58 145.29

5000 Pamatkapitāla veidošana 4138.20 3227.67 300.00 8489.18 0.00 9353.14 5607.89 75773.61
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 0 0 0 436.00 0
5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 4138.20 3227.67 300.00 8489.18 0.00 9353.14 5171.89 75773.61

6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 818.57 1266.56 744.50 949.19 221.13 0.00 0.00 9761.85
6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem 

natūrā un kompensācijas 818.57 1266.56 744.50 949.19 221.13 0.00 0.00 9761.85
KOPA Izdevumi 734201.63 1155520.69 764867.85 687437.70 395598.66 317353.77 499449.56 394249.48

t.sk.
18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 122293.00 186666.81 131836.00 1050 75.00 50370.00 38992.00 51258.00 68181.00

1148 Prēmijas un naudas balvas 5138.51 7402.32 5262.23 4616.78 2984.00 8397.25 12431.00 962.12
1170 Darba devēja piešķirtie labumi un maksājumi 0 0 0 0 0 0 0.00 0
1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas no 
prēmijām un naudas balvām (EKK 1148) un darba 
devēja piešķirtajiem labumiem un maksājumiem (EKK 
1170) 1212.17 1746.21 1241.36 1089.10 703.93 1980.91 2932.47 226.96

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, 
darba braucieni 0 0 0 0 0 0 0.00 0

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 0 0 0 0 0 0 0.00 753
2262 Transportlīdzekļu noma 0 0 0 0 0 0 0.00 0
2270 Pārējie pakalpojumi 0 0 0 0 0 0 0.00 0
2322 Degviela 0 0 0 0 0 103 371.94 145.59
2363 Ēdināšanas izdevumi 55279.74 90688.75 90523.54 50447.91 26636.63 8535.10 21716.79 14280.00
2390 Pārējās preces 0 0.00 0 0 0 0 0.00 36
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 

maksājumi 4.87 13.90 50.05 11.01 266.58 33.95 30 73.58 145.29
5000 Pamatkapitāla veidošana 4138.20 3227.67 300.00 8489.18 0.00 9353.14 5327.89 75773.61
6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 818.57 1266.56 744.50 949.19 221.13 0.00 0.00 9761.85

KOPĀ izdevumi, kas iekļaujami savstarpējo 
norēķinu izmaksās (KOPĀ Izdevumi - Pašvaldību 
saņemtie transferti no valsts budžeta - EKK 1148 - 
1170 - 1210 (no 1148 un 1170) - 2120 - 2233-2262 - 
2270-2322 - 2363 - 2390 - 2500 - 5000 -6000) 545316.57 864508.47 534910.17 516759.53 314416.39 249958.26 402337.89 223984.39
Audzēkņu skaits uz 01.01.2022. (IZM datu bāze) 296 403 303 235 129 89 132 102
Izmaksas mēnesī par vienu audzēkni, euro 153.52 178.77 147.12 183.25 203.11 234.04 254.00 182.99

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis



2.pielikums
Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu izdevumi 

viena izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2022.gadā; euro

(̂pamats:202Lgada£ecraudas^lusmasuzskaititiejzdevumi2

Klasifikac.
kods Rādītāji

Jēkabpils
Valsts

ģimnāzija

Jēkabpils
2.vidusskola

Jēkabpils
3.vidusskola

Akmstes
vidusskola

Brāļu
Skrindu

Atašienes
vidusskola

Ābeļu
pamatskola

Dignājas
pamatskola

Krustpps
pamatskola

Sunu
pamatskola

Mežares
pamatskola

Rubeņu
pamatskola

Salas
vidusskola

Variešu
sākumskola

Viesītes
vidusskola

Vīpes
pamatskola

Zasas
vidusskola

Biržu
pamatskola

1000 Atlīdzība 1150499.60 2149735.77 1159561.64 473118.72 240161.43 443481.52 179744.04 589787.4 408638.9 149412.51 219408.55 666689.43 221231.97 883052.56 181827.03 493665.69 432283.54
1100 Atalgojums 908441.97 1698579.12 921251.67 379020.72 187499.93 352119.16 142294.92 466166.35 318998.69 116248.27 174355.37 532767.01 170908.23 717828.11 141949.44 389405.36 344766.27
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas 242057.63 451156.65 238309.97 94098 52661.5 91362.36 37449.12 123621.05 89640.21 33164.24 45053.18 133922.42 50323.74 165224.45 39877.59 104260.33 87517.27
2000 Preces un pakalpojumi 128226.04 240455.28 125662.47 90426.30 61780.1 68822.76 65769.13 70154.36 39524.35 43847.27 61424.19 162209.03 26991.33 121106.83 27345.11 82800.38 134114.40

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 0.00 16.00 24.00 0.00 0.00 43.75 9.20 0.00 0.00 0.00 91.74 480.40 105.29 0.00 0.00 33.66 0.00
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 30482.2 63651.84 35396.58 32184.42 27682.93 44311.34 35705.75 50661.48 24942.44 12212.67 23903.26 39230.69 18887.26 45528.77 16410.99 42862.71 31061.28
2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 0 598.29 292.49 196.99 171.74 109.96 208.37 430.63 393.96 241.89 93.82 486.95 0 61.02 218.99
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 367.56 1238.36 886.11 29.6 994.64 559.18 4210.52 666.87 28.25 11 3070.84 0.00 28.15 104.55 934.34 471.33 2144.00

5000 Pamatkapitāla veidošana 49591.18 64663.11 25620.30 13630.72 5681.61 43500.65 13049.51 41424.00 8452.40 12022.13 167037.84 11876.61 11663.21 66432.39 16261.39 428592.95 55115.23
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 1393.92 0 0 0 412.37 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00
5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi 49591.18 64663.11 25620.30 12236.80 5681.61 43500.65 13049.51 41011.63 8452.40 12022.13 167037.84 11876.61 11663.21 66432.39 16261.39 428592.95 55115.23

KOPĀ Izdevumi 1328316.82 2454854.16 1310844.41 577175.74 307623.14 555804.93 258562.68 701365.76 456615.65 205281.91 447870.58 840775.07 259886.51 1070591.78 225433.53 1005059.02 621513.17
t.sk.

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 903396.03 1651622.93 886902.11 397445.40 120410.90 342729.00 97288.00 455898.50 249765.83 70069.11 135064.00 343266.46 112420.97 786727.88 93452.91 343108.00 274682.00
1148 Prēmijas un naudas balvas 6847.00 6303.70 12752.83 12457.16 4731.01 243.20 782.57 11327.95 7446.44 2680.05 100.00 10093.11 3696.23 1079.00 4201.31 1292.47 9070.08
1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas no prēmijām un naudas balvām (EKK 
1148) un darba devēja piešķirtajiem labumiem un maksājumiem 
(EKK 1170) 1615.21 1487.04 3008.39 2938.64 1116.05 57.37 184.61 2672.26 1756.62 632.22 23.59 2380.96 871.94 254.54 991.09 304.89 2139.63

2120
Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 
braucieni 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 2728.93 1262 217.80 9316.26 0.00 0.00 0.00 18.99 0.00 0.00 0.00 63.53 0.00 2817.12 0.00 13.00 0.00
2262 Transportlīdzekļu noma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00
2322 Degviela 1048.39 847.3 948.36 831.99 195.62 470.26 711.06 210.13 437.42 255.82 501.52 1031.14 0 1163.08 587.48 332.71 843.39
2363 Ēdināšanas izdevumi 0.00 0.00 0 8421.05 546.32 0 0 0 1705.01 368.45 0 6407.75 0 4353.81 0 0 13630.36
2390 Pārējās preces 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 508.20 0 0 0 0 0.00
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 367.56 1238.36 886.11 29.60 994.64 559.18 4210.52 666.87 28.25 11.00 30 70.84 0.00 28.15 104.55 934.34 471.33 2144.00
5000 Pamatkapitāla veidošana 49591.18 64663.11 25620.30 13630.72 5681.61 43500.65 13049.51 41424.00 8452.40 12022.13 167037.84 11876.61 11663.21 66432.39 16261.39 428592.95 55115.23
5233 Bibliotēku krājumi 9591.57 31431.00 10401.81 2336.80 1331.18 4624.36 1077.52 4730.50 3717.74 1344.05 1422.16 6054.36 2169.50 5629.76 1911.37 2542.93 3001.02

Pašvaldības budžeta iepriekšējā saimnieciskajā gada pēc naudas 
plūsmas uzskaitītie izdevumi izglītības iestādes ēdināšanas 
izglītojamiem, kuri klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1., 
2., 3. un 4.klasē 0.00 41211.19 20252.52 4210.50 3221.98 6046.22 2227.55 4296.21 4849.30 1621.15 2651.85 6232.36 1615.96 4221.67 1681.99 5409.77 4873.12

KOPĀ izdevumi, kas iekļaujami savstarpējo norēķinu izmaksās
(KOPĀ Izdevumi - Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta - 
EKK 1148 - 1170 - 1210(no 1148 un 1170) - 2120 - 2233-2262 - 
2270 - 2322 - 2363 - 2390 - 2500 - 5000 + 5233+ ēdināšanas 
izdevumi izglītojamiem 1.-4.klasē) 372314.09 800071.91 411162.84 138652.22 178500.15 178915.85 145641.48 198173.77 195590.72 122208.33 146146.80 476996.53 134991.47 217510.84 112598.37 238896.37 271762.62
Audzēkņu skaits uz 01.01.2022. (IZM datu bāze) 480 1332 656 216 78 184 66 184 137 43 87 267 79 334 62 210 146
Izmaksas mēnesī par vienu audzēkni, euro 64.64 50.05 52.23 53.49 190.71 81.03 183.89 89.75 118.97 236.84 139.99 148.88 142.40 54.27 151.34 94.80 155.12

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis



Jēkabpils novada pašvaldības interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izdevumi 
viena izglītojamā izmaksu noteikšanai savstarpējo norēķinu veikšanai 2022.gadā; EUR 

(pamats: 2021.gada pēc naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi )

3.pielikums

Klasifikācijas
kods

Rādītāji

A.Žilinska
Jēkabpils
mūzikas

skola

Jēkabpils 
Mākslas skola

Jēkabpils 
Sporta skola

Jēkabpils 
bērnu un 
jauniešu 

centrs

Siesītes 
mūzikas un 

mākslas skola

Sēlijas sporta 
skola

1000 Atlīdzība 481448.94 203970.98 371307.31 331431.06 151480.89 220193.23
1100 Atalgojums 384553.39 159720.72 300773.5 262189.65 122012.91 178942.21
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas 96895.55 44250.26 70533.81 69241.41 29467.98 41251.02
2000 Preces un pakalpojumi 31632.57 38259.78 37791.60 54380.4 12310.19 63686.35

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 0.00 53.76 7753.86 1014.74 0.00 0.00
2200 Pakalpojumi 26856.42 24878.83 10999.39 30928.06 8611.05 36550.43
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 4728.35 13318.86 18945.35 21765.41 3664.52 27128.81
2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 45.2 93 93
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 2.60 8.33 0.00 579.19 34.62 7.11

5000 Pamatkapitāla veidošana 8435.56 12674.22 14478.37 4843.99 3630.72 57257.65
5100 Nemateriālie ieguldījumi 283.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi 8151.59 12674.22 14478.37 4843.99 3630.72 57257.65

6000 Sociālie pabalsti
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijās 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7000 Transferti, uzturēšnas izdevumu transferti, pašu resursu 
maksājumi, starptautiskā sadarbība 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
KOPĀ Izdevumi 521517.07 254904.98 423577.28 390655.45 167421.80 341137.23

t.sk.
18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 316338.83 73496.92 242858.86 158802.00 117172.00 168201.00

21.3.5.9.
Vecāku līdzfinansējums (bez pašvaldības piešķirtajām  
atlaidēm) 29417.60 21350.72 30765.23 5250.11 7063.17 1628.44
Audzēkņu skaits uz 01.01.2022. profesionālās ievirzes 
programmā (IZM datu bāze), ar filiālēm 229 206 529 104 356
Audzēkņu skaits uz 01.01.2022. interešu ievirzes programmā 
(IZM datu bāze) 15 761 62
Audzēkņu skaits uz 01.01.2022. sagatavošanas klase (IZM 
datu bāze) 48

1148 Prēmijas un naudas balvas 1131.34 675.00 550.00 879.96 0.00 936.56
1170 Darba devēja piešķirtie labumi un maksājumi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1210

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, pabalsti un kompensācijas no prēmijām un naudas 
balvām (EKK 1148) un darba devēja piešķirtajiem labumiem  
un maksājumiem (EKK 1170) 266.88 159.23 129.75 207.58 0.00 220.93

2120
Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, 
darba braucieni 0.00 0.00 930.00 840.14 0.00 0.00

2233 Izdevumi p a r  transporta pakalpojumiem 0.00 0.00 719.85 1945.20 1082.91 13312.99
2262 Transportlīdzekļu noma 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2322 Degviela 20.52 603.61 1271.16 487.42 928.76 6558.47
2363 Ēdināšanas izdevumi 343.34 0.00 3305.56 604.22 0.00 3600.00
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

2.60 8.33 0.00 579.19 34.62 7.11
5000 Pamatkapitāla veidošana 8435.56 12674.22 14478.37 4843.99 3630.72 57257.65
5233 Bibliotēku krājumi 183.59 220.37 0.00 0.00 6.44 0.00
6000 Sociālie pabalsti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7000 Transferti, uzturēšnas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

KOPĀ izdevumi, kas iekļaujami savstarpējo norēķinu izmaksās 
(KOPĀ Izdevumi - Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 
budžeta - Vecāku līdzfinansējums - EKK 1148 - 1170 - 
1210(no 1148 un 1170) - 2120 - 2233-2262 - 2270 - 2322 - 
2363 - 2500 - 5000 + 5233 - 6000-7000) 165785.03 146157.32 128568.51 216215.64 37516.06 89414.08
Audzēkņu skaits uz 01.01.2022. (IZM datu bāze) 292 206 529 761 166 356

Izm aksas m ēn esī p a r  v ien u  aud zēk n i, euro 47.31 59.13 20.25 23.68 18.83 20.93

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs (paraksts)



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 6.§) Nr.94

Par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistam

Adresāts: A.V., personas kods (svītrots), dzīvo (svītrots)
Iesniedzēja prasījumus: A.V. 04.01.2022. iesniegums 6-2/22/23.

Ņemot vērā situāciju ārstniecības speciālistu nozarē, Jēkabpils novada pašvaldība sniedz 
dažādus atbalstus ārstniecības speciālistiem, kuri ir izrādījuši interesi un gatavību strādāt Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā vai SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”. Līdz šim pašvaldība ir 
sniegusi atbalstu ārstniecības speciālistu atbalstam, sedzot studiju maksu un maksājot stipendiju. 
Ņemot vērā, ka ārstniecības speciālisti, kuri izrāda gatavību strādāt Jēkabpils novadā nāk no 
dažādiem Latvijas reģioniem, ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 12.novembra saistošajiem 
noteikumiem Nr.22 “Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības 
speciālistiem” un Jēkabpils novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.30 “Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības 
speciālistiem” ir noteikta kārtība, kādā pašvaldība piešķir pabalstu dzīvojamo telpu īres maksas un 
viesnīcas izdevumu segšanai ārstniecības speciālistiem.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts A. V. (personas kods (svītrots) 2022.gada 04.janvāra 
iesniegums, pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 05.janvārī ar Nr. 6-2/22/23, kurā lūgts kompensēt 
viesnīcas izdevumus par 2021.gada periodu no 02.septembra līdz 31.decembrim. Iesniegumam 
pievienoti: darba līgums ar SAI “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, kā arī apliecinošu dokumentu 
kopijas par viesnīcas “RUMI Hotel” numuriņa izmantošanu, par kopējo summu 171,25 eiro.

No iesniegtajiem dokumentiem ir secināms, ka A. V. atbilst Jēkabpils pilsētas domes
2020.gada 12.novembra saistošajos noteikumos Nr.22 “Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa 
maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistiem” (spēkā līdz 04.01.2022.) un Jēkabpils novada 
domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.30 “Saistošie noteikumi par pabalstu 
mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistiem” (spēkā no 04.01.2022.) minētajam 
personu lokam:

1. Ir ārstniecības speciālists, kam nodibinātas darba tiesiskās attiecības ar SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, ko apliecina 2021.gada 02.septembra darba līgums Nr.88, kas noslēgts starp 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” un A.V. uz laika periodu no 2021.gada 03.septembra uz 
nenoteiktu laiku.

2. 30.09.2021.-01.10.2021.,11.10.2021.-
12.10.2021.,28.10.2021.09.10.2021.,08.11.2021.-09.11.2021.,15.12.2021.-16.12.2021. A.V. ir 
izmantojusi viesnīcas SIA “RUMI Hotel” Jēkabpilī, Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pakalpojumus un veikusi to apmaksu par summu 171,25 eiro, kas nepārsniedz saistošajos 
noteikumos noteikto maksimālo viesnīcas numuriņa nomas summu -  200,00 eiro mēnesī.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās 
daļas 6. un 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 43.panta trešo daļu, Jēkabpils pilsētas 
domes 2020.gada 12.novembra saistošo noteikumu Nr.22 “Saistošie noteikumi par pabalstu

mailto:pasts@jekabpils.lv


mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistiem”, Jēkabpils novada domes 2021.gada
25.novembra saistošo noteikumu Nr.30 “Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa maksas 
kompensēšanai ārstniecības speciālistiem” 3.punktu, 5.-9.punktu, 10.2.apakšpunktu, 12. un
17.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.2, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai - viesnīcas izdevumu segšanai 
ārstniecības speciālistam - SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” laboratorijas vadītājai A.V., 
personas kods (svītrots), līdz 200,00 euro mēnesī, bet ne vairāk kā faktiskie izdevumi, uz laika 
periodu no 2021.gada 2.septembra līdz 2022.gada 1.septembrim.

2. A. V. ir pienākums vienu reizi ceturksnī (periodu skaitot no 01.01.2022.) iesniegt 
pašvaldībā attiecīgus maksājumu apliecinošus dokumentus par attiecīgo ceturksni, kas veikti par 
viesnīcas pakalpojumu izmantošanu.

3. Pēc visu lēmuma 2.punktā noteikto dokumentu saņemšanas pašvaldībā, 
Grāmatvedības nodaļai 14 darba dienu laikā veikt pabalsta izmaksu uz A.V. norēķinu kontu 
kredītiestādē.

4. Pabalsta izmaksu veikt no budžeta tāmes 06.100.03. -Pašvaldības dzīvojamā fonda 
remonts un attīstība (no ieņēmumiem).

5. A.V. ir pienākums nekavējoties sniegt informāciju, ja  vairs nepastāv apstākļi, kuri bija 
par pamatu pabalsta piešķiršanai.

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lapiņa 65207412

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 7.§) Nr.95

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmai

1.

Adresāts: R. L., personas kods (svītrots), dzīvojošs (svītrots);
Iesniedzēja prasījums: R. L., personas kods (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma 

Jaunā ielā 71, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pieslēgšanu sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 21.12.2020. saņemts R.L., personas kods (svītrots) (turpmāk
- Īpašnieks) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jaunā iela 71, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 21.06.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 21.12.2020. iesniegums Nr. 4.4.2/3293. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 15.12.2021. sastādīto tāmi Nr. 58/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par kanalizācijas pievada jaunbūvi Jaunā iela 71, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā sastāda 
1699,89 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 4., 2.2. apakšpunktu, ņemot vērā

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu 
(protokols Nr.2, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jaunā iela 71, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 900 euro (deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.

1.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar R. L. par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2022.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
1.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

1.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

1.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam Ilmāram Lukstam.

2.

Adresāts: T. M., personas kods (svītrots), R. M., personas kods (svītrots) dzīvojoši (svītrots);
Iesniedzēju prasījums: T. M, personas kods (svītrots), R. M., personas kods (svītrots), 

iesniegums par nekustamā īpašuma Ļaudonas ielā 12, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pieslēgšanu 
centralizētajai ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 26.10.2021. saņemts T. M., personas kods (svītrots)un R. M., 
personas kods (svītrots) (turpmāk - Īpašnieki) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma Ļaudonas ielā 12, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieku 26.10.2021. iesniegums Nr. 8-2/21/1809. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 07.12.2021. sastādīto tāmi Nr. 56/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada jaunbūvi Ļaudonas ielā 12, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā sastāda 1879,94 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

2



Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 3.18. apakšpunktu, ņemot 
vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ļaudonas ielā 12, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai 900 euro 
(deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.

2.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar T. M. un R. M. par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai.

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2022.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
2.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam Ilmāram Lukstam.

3.

Adresāts: O. G., personas kods (svītrots);
Iesniedzēja prasījums: O. G., personas (svītrots), Jēkabpils novadā iesniegums par 

nekustamā īpašuma Vēju ielā 7, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pieslēgšanu sadzīves kanalizācijas 
sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 05.11.2021. saņemts O. G., personas kods (svītrots) (turpmāk
- Īpašniece) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Vēju ielā 7, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 05.11.2021. iesniegums Nr. 8-2/21/1920. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 01.11.2021. sastādīto tāmi Nr. 53/2021 ierīkošanas darbu

3



izmaksas par kanalizācijas pievada jaunbūvi Vēju ielā 7, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā sastāda 
1097,03 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 3.17. apakšpunktu, ņemot 
vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr. 2, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Vēju ielā 7, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 548,52 euro (pieci simti četrdesmit astoņi eiro, 
52 centij apmērā.

3.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar O. G. par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

3.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2022.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
3.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

3.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

3.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam Ilmāram Lukstam.

4.

Adresāts: L. S., personas kods (svītrots);
Iesniedzēja prasījums: L.S., personas kods (svītrots), iesniegums par nekustamā īpašuma 

Palejas ielā 19, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pieslēgšanu sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 13.10.2021. saņemts L. S., personas kods (svītrots) (turpmāk
- Īpašniece) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Palejas ielā 19, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

4



Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 13.10.2021. iesniegums Nr. 8-2/21/1655. 
Saskaņā ar 22.11.2021 sastādīto tāmi Nr. 1/2021 ierīkošanas darbu izmaksas par kanalizācijas 
tīklu būvniecību Palejas ielā 19, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā sastāda 3870,46 euro, t. sk. PVN 
21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 3.15. apakšpunktu, ņemot 
vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

4.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Palejas ielā 19 ielā, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai 900 euro (deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.

4.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar L. S. par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

4.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2022.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
4.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

4.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

4.5. Kontroli par lēmuma izpildi iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam Ilmāram Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

V aniņa 65207417

5



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 8.§) Nr.96

Par nomas līguma izbeigšanu

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Lamaco”, reģistrācijas nr. 40103455693,
12.09.2016. tika noslēgts Nomas līgums par sabiedriskā transporta pieturvietu daļu nomu reklāmas 
stendu uzstādīšanai un reklāmas izvietošanai (turpmāk- Līgums). Jēkabpils novada pašvaldība 
saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkta pirmo 
teikumu, ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu 
likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju 
pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 
tiesību un saistību pārņēmēja. Jēkabpils novada pašvaldības ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības - 
tiesību un saistību pārņēmēja.

Līgums tika noslēgts, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 19.05.2016. lēmumu Nr.148 
“Par sabiedriskā transporta pieturvietu daļu nodošanu nomā reklāmas izvietošanai”, tas tika 
noslēgts uz 5 gadiem un Līgums stājās spēkā 12.09.2016. Saskaņā ar Līgumu Pašvaldība kā 
Iznomātājs nodeva SIA “Lamaco” kā Nomniekam nomā 46 stiklotas metāla konstrukcijas - 
sabiedriskā transporta pieturvietu daļas (turpmāk arī -  Objekts) Jēkabpils pilsētā ar tiesībām 5 
gadus no Līguma noslēgšanas datuma par saviem līdzekļiem uzstādīt Objektā reklāmas stendu un 
izvietot reklāmu.

Līguma noteikumu 19.punkts paredz, ka SIA “Lamaco” kā nomniekam ir pienākums par 
saviem līdzekļiem uzturēt Objektu labā kārtībā un tīrībā, iestiklotu, novērst Objekta bojājumus 
(bojājumus metāla konstrukcijām un stiklojumam), veikt Objekta regulāru kopšanu (stiklu 
mazgāšana, konstrukciju tīrīšana no uzlīmēm, krāsojumiem, citiem grūti noņemamiem 
netīrumiem, izsisto stiklu nomaiņa). Apkope jāveic atkarībā no nepieciešamības un apstākļiem, 
bet vismaz četras reizes gadā. Bojājumi jānovērš ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no 
informācijas saņemšanas par bojājumiem, vai citā laikā pēc pušu vienošanās.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība vairākkārtīgi ir sūtījusi SIA “Lamaco” vēstules (28.02.2020. 
Nr.5-1/67; 28.04.2020. Nr.5-1/20/140; 26.06.2020 Nr.5-1/245/1), norādot Objektus, kuri ir bojāti, 
un aicinājumu līgumā noteiktā termiņā novērst bojājumus. (Šie aicinājumi attiecas uz laika 
periodu līdz 11.09.2021.)

Ņemot vērā Līguma 26.punkta nosacījumus, ja  Nomnieks izpilda visas normatīvajos aktos 
noteiktās prasības un līgumā paredzētās saistības, un neviena no pusēm rakstiski neinformē otru 
pusi par savu nodomu šī līguma darbības termiņu nepagarināt, līgums tiek pagarināts uz nākošo 5 
(piecu) gadu termiņu, nepārsniedzot kopējo 10 (desmit) gadu nomas termiņu. Informāciju par 
nodomu šī līguma darbības termiņu nepagarināt otrai pusei jāsniedz ne vēlāk kā 1 mēnesi pirms šī 
līguma termiņa beigām. Līguma pirmie pieci gadi beidzās 11.09.2021., tādējādi no
12.09.2021.gada ir sācies jauns piecu gadu termiņš.

Līguma 19.punktā noteikts, ka Nomniekam ir pienākums par saviem līdzekļiem uzturēt 
Objektu labā kārtībā un tīrībā, iestiklotu, novērst Objekta bojājumus (bojājumus metāla 
konstrukcijām un stiklojumam), veikt Objekta regulāru kopšanu (stiklu mazgāšana, konstrukciju 
tīrīšana no uzlīmēm, krāsojumiem, citiem grūti noņemamiem netīrumiem, izsisto stiklu nomaiņa). 
Apkope jāveic atkarībā no nepieciešamības un apstākļiem, bet vismaz četras reizes gadā. Bojājumi

mailto:pasts@jekabpils.lv


jānovērš ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no informācijas saņemšanas par bojājumiem, 
vai citā laikā pēc pušu vienošanās.

Ņemot vērā, ka laika posmā no 29.09.2021. līdz 30.12.2021. Jēkabpils novada dome ir 
nosūtījusi SIA “Lamaco” šādas vēstules:

(pirmā) 29.09.2021. Nr. 12-1/21/122 (ar lūgumu novērst bojājumus pieturvietā “Kurzemes 
ielā”, izpildes termiņš 09.10.2021.- bojājums nav novērsts, atkārtoti apsekots 06.12.2021. ap plkst. 
15:30); 05.10.2021. Nr. 12-1/21/130 (ar lūgumu novērst bojājumus pieturvietā “Kapu iela”, 
izpildes termiņš 15.10.2021.- bojājums nav novērsts, atkārtoti apsekots 06.12.2021. ap plkst. 
15:40); 22.11.2021. Nr. 12-1/21/224 (ar lūgumu novērst bojājumus pieturvietā “Zemgales iela”, 
izpildes termiņš 02.12.2021.- bojājums nav novērsts, atkārtoti apsekots 06.12.2021. ap plkst. 
15:45);

(otrā) 07.12.2021. Nr. 12-1/21/258 (ar lūgumu novērst bojājumus pieturvietās “Kurzemes 
iela”, “Kapu iela”, izpildes termiņš 23.12.2021.- bojājumi nav novērsti, atkārtoti apsekots
29.12.2021. plkst. 14:10;

(trešā) 30.12.2021 Nr. 12-1/21/283 (ar lūgumu novērst bojājumus pieturvietās “Kurzemes 
iela”, “Kapu iela”, “Zemgales iela”, izpildes termiņš 20.01.2022.- bojājums nav novērsts, atkārtoti 
apsekots 21.01.2022. plkst 14:00).

Līguma 28.punkts nosaka, kādos gadījumos Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot 
Nomnieku 3 mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no nomas līguma un izbeigt to pirms termiņa, 
neatlīdzinot Nomniekam ieguldījumus un zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa 
izbeigšanu.

Jēkabpils novada pašvaldībai, ievērojot Līguma 28.3. apakšpunkta nosacījumus ir tiesības, 
rakstiski informējot Nomnieku 3 mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no nomas līguma un 
izbeigt to pirms termiņa, neatlīdzinot Nomniekam ieguldījumus un zaudējumus, kas saistīti ar 
līguma pirmstermiņa izbeigšanu, j a Nomnieks nepilda vai nepienācīgi pilda līguma 19.punktu, un 
pēc divu Iznomātāja rakstveida brīdinājumu saņemšanas nav novērsis brīdinājumā norādītos 
pārkāpumus.

Atbilstoši Līguma 27.punkta nosacījumiem, Līgumu var izbeigt Pusēm par to rakstiski 
vienojoties. Ar SIA “Lamaco” 16.02.2022. panākta mutiska vienošanās par Līguma izbeigšanu 
pirms termiņa sākot ar 02.05.2022.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā
12.09.2016. noslēgtā Nomas līguma ar SIA “Lamaco” (reģistrācijas Nr.40103455693) par 
sabiedriskā transporta pieturvietu daļu nomu reklāmas stendu uzstādīšanai un reklāmas 
izvietošanai” 19. punktu, 28.3. apakšpunktu, 27.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izbeigt pirms termiņa 12.09.2016. noslēgto Nomas līgumu ar SIA “Lamaco”, reģistrācijas 
Nr.40103455693, juridiskā adrese: Rīga, Antonijas iela 26 -  3, par sabiedriskā transporta 
pieturvietu daļu nomu reklāmas stendu uzstādīšanai un reklāmas izvietošanai”.

2. Noslēgt vienošanos SIA “Lamaco”, reģistrācijas Nr.40103455693, atbilstoši līguma
27.punkta nosacījumiem (pielikumā).

3. Ja lēmuma 2.punktā minētā vienošanās netiek abpusēji noslēgta līdz 02.05.2022., tiek 
piemērots Nomas līguma 28.3.apakšpunkta nosacījums un Nomas līgums tiek izbeigts pirms 
termiņa 31.05.2022.

4. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minēto objektu pieņemšanu no nomnieka - SIA 
“Lamaco”, reģistrācijas Nr.40103455693, noformējot nodošanas-pieņemšanas aktu.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

2



Pielikuma: Vienošanas pie 2016.gada 12.septembra Nomas līguma uz 1 lapas.

Sedes vadītajs 
Domes priekšsedetajs

Šinkarjuka 65283780 
V aniņa 65207417

R.Ragainis

3



Vienošanas 
pie 2016.gada 12.septembra 

NOMAS LĪGUMA
par sabiedriskā transporta pieturvietu daļu nomu reklāmas stendu uzstādīšanai un reklāmas

izvietošanai
Dokumenta datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, tās domes priekšsēdētāja Raivja 
Ragaiņa personā, kurš rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un Jēkabpils novada 
pašvaldības Nolikumam, turpmāk tekstā saukts -  „Iznomātājs”, no viens puses, un 
Sabiedrības a r ierobežotu atbildību “Lamaco”, reģistrācijas Nr. 40103455693, tās valdes 
locekļa Andra Ungura personā, turpmāk tekstā saukts -  "Nomnieks", no otras puses, abas kopā 
sauktas Puses,

ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, 2016.gada 12.septembra starp Pusēm noslēgtā Nomas līguma par sabiedriskā transporta 
pieturvietu daļu nomu reklāmas stendu uzstādīšanai un reklāmas izvietošanai, turpmāk tekstā 
saukts Līgums, 19.punktu, 28.3.apakšpunktu, 27.punktu, Jēkabpils novada domes 2022.gada
24.februāra Lēmumu Nr.96, “Par nomas līguma izbeigšanu” (turpmāk- Lēmums) noslēdz šo 
Vienošanos par sekojošo:

1. Puses vienojas izbeigt nomas līgumu pirms termiņa, neatlīdzinot Nomniekam 
ieguldījumus un zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, sākot ar 02.05.2022.

2. Parakstot Vienošanos, Puses apstiprina, ka visas savstarpējās saistības attiecībā uz 
Līgumu tās uzskata par izpildītām, Puses nokārtojušas visus norēķinus un tām nav vienai pret otru 
nekādu pretenziju, tās apņemas neizvirzīt nekādas prasības vai pretenzijas, kas izrietētu no kādām 
Līguma sakarā neizpildītām saistībām.

3.Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 
uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.

4.Šī Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens tiek nodots 
Iznomātājam, viens Nomniekam. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks.

Iznomātājs
Jēkabpils novada pašvaldība
Reģistrācijas Nr. LV90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 
pasts@j ekabpils.lv

Nomnieks 
SIA “Lam aco”
Reģistrācijas Nr. 40103455693 
Rīga, Antonijas iela 26 -  3 
sia.lamaco@gmail.com

R.Ragainis  A.Ungurs

D OKUM ENTS PA RA KSTĪTS A R  D RO ŠU  ELEK TRO NISKO  PA RA KSTU  
U N  SATUR LA IK A  ZĪM O GU

4

mailto:sia.lamaco@gmail.com


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 9.§) Nr.97

Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu zemes vienības Medņu iela 1A, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads sadalīšanai

Jēkabpils novada pašvaldība ir konstatējusi, ka daļa no Rudens ielas, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1973 Medņu iela 1A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ietilpstošajā zemes vienībā. Ir nepieciešams atdalīt ielas daļu no 
pārejās zemes vienības, līdz ar to nepieciešams zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5601 001 
1973 sadalīt divās daļās, atdalot zemes gabalu aptuveni 1000 kvadrātmetru platībā.

Izskatot dokumentus tika konstatēts:
1. Atbilstoši Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumam Nr. 100000444969, nekustamais 

īpašums Medņu iela 1A, Jēkabpils, Jēkabpils novads (kadastra numurs 5601 001 
1973) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1973, 
platība 0,4053 hektāri. Īpašuma tiesības nostiprinātas Krustpils pagasta pašvaldībai. 
Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, juridiskā adrese Brīvības 
iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, saskaņā ar Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma pielikuma 19.punktu (19.12.apakšpunkts), ir 
Krustpils pagasta pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000024402, institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

2. Zemes vienībai nav noteiktas lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamo īpašumu.
3. Saskaņā ar likuma „Zemes ierīcības likums” 5. un 8.pantu zemes īpašniekam ir tiesības 

ierosināt zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienības sadalīšanai.
4. Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 

“Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” grafiskajai kartei “Funkcionālais zonējums”, zemes 
vienībai Medņu iela 1A, Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra apzīmējumu 5601 001 
1973 noteikta (atļautā) izmantošana -  Savrupmāju apbūves teritorija (DzS 1) un transporta 
infrastruktūras teritorija(TR1).
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Zemes ierīcības likuma 5., 7., 8., 9. pantu, Ministru kabineta 2016.gada
2. augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktu,
13. un 14. punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu 
(protokols Nr.2, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001
1973 Medņu iela 1A, Jēkabpils, Jēkabpils novads sadalīšanai, atdalot Jēkabpils novada,
Jēkabpils pilsētas Rudens ielas daļu.

2. Zemes vienības sadales shēma noteikta pielikumā.

mailto:pasts@jekabpils.lv


3. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi:
3.1. izstrādājot zemes ierīcības projektu, jāievēro Ministru kabineta 2016.gada 2. augusta 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” prasības;
3.2. zemes ierīcības projekts jāizstrādā saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 

20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. 
gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

4. Zemes ierīcības projektu jāsaskaņo ar:
4.1. Zemes ierīcības inženieri (grafisko daļu *.dwg formātā sūtīt uz elektroniskā pasta adresi: 

daina.akmene@jekabpils.lv).
5. Lēmuma pieņemšanai par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adrešu noteikšanu, 

izstrādātais un elektroniski parakstītais zemes ierīcības projekts jānosūta uz elektroniskā pasta 
adresi: pasts@jekabpils.lv.

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītājam
I.Lukstam.

Pielikumā: Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

D aina A km ene 65207429

2

mailto:daina.akmene@jekabpils.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 1973 

sadalīšanas shēma

Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam Nr.97

Apzīmējumi: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1973 Medņu iela 1A,
Jēkabpils, Jēkabpils novads robeža

Zemes vienības robeža (Rudens iela), kas jāatdala no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5601 001 1973

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 10.§) Nr.98

Par zemes vienības sadalīšanu, adreses un starpgabala statusa piešķiršanu

Adresāts: Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskais pasts: pasts@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldībai piekrīt zemes vienība Jēkabpils pilsētā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 1088 platībā 0,2212 hektāri, kura nav uzmērīta un īpašuma tiesības 
Jēkabpils novada pašvaldības nav nostiprinājusi Zemesgrāmatā.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums no J. K. (reģistrēts Nr.1-1/22/119, 
18.01.2022) ar lūgumu iegādāties daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1088. 
Lai uzsāktu zemes vienības atsavināšanas procesu, ir jāveic zemes vienības kadastrālu uzmērīšanu 
un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 
“Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” grafiskajai kartei “Funkcionālais zonējums”, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1088 Jēkabpils, Jēkabpils novads noteikta (atļautā) 
izmantošana -  j aukta centra apbūves teritorij a (JC2), kurā minimālā j aunizveidoj amā zemesgabala 
platība noteikta 1200 kvadrātmetri.

Izvērtējot konkrēto situāciju un zeme vienības konfigurāciju nepieciešams zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1088 sadalīt trijās daļās, saskaņā ar pievienoto shēmu. Zemes 
vienībai ar platību 1200 kvadrātmetri piešķirama adrese Gravas iela 9A, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads.

Atdalītajām zemes vienībām ar platībām ~ 600 kvadrātmetri un platību ~ 412 kvadrātmetri 
adreses netiek piešķirtas, šīm zemes vienībām nosakāms starpgabala statuss, jo savas 
konfigurācijas dēļ, tas nevar būt patstāvīgs apbūvei paredzēts zemes gabals un ir pievienojams 
blakus esošajiem zemes gabaliem.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkts nosaka, ka zemes 
starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā 
zemesgabala izmantošanu apbūvei, tai ir piešķirams zemes starpgabala statuss. Ņemot vērā, ka 
atdalāmajām zemes vienībām ir nosakāms zemes starpgabala statuss un zemes vienības nav 
apbūves gabali, zemes vienības nav adresācijas objekts un adrese nav jāpiešķir.

Visu zemes vienību platības var mainīties precīzi uzmērot dabā.
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 
Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta 11.punkta a) apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 15.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

1. Sadalīt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 1088, pirms uzmērīšanas dabā, trijās daļās saskaņā ar pielikumā esošo shēmu.

2. Atdalīt zemes vienību ~ 1200 kvadrātmetru platībā un piešķirt adresi Gravas iela 9A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202. Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu 
īpašumu.

3. Noteikt zemes vienībai Gravas iela 9A, Jēkabpils, Jēkabpils novads turpmākās lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
kods 0601) 1200 kvadrātmetru platībā.

4. Atdalīt zemes vienību ~ 600 kvadrātmetru platībā un piešķirt starpgabala statusu. Zemes 
vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu.

5. Noteikt atdalītajai zemes vienībai ar platību- 600 kvadrātmetru turpmākās lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
kods 0601).

6. Atdalīt zemes vienību ~ 412 kvadrātmetru platībā un piešķirt starpgabala statusu. Zemes 
vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu.

7. Noteikt atdalītajai zemes vienībai ar platību ~ 412 kvadrātmetru turpmākās lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
kods 0601).

8. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas.
9. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā.
10. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv .
11. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 
pēc juridiskās adreses).

12. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam
I.Lukstam.

Pielikumā: 1. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 
saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai uz 1 lp.

2.Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Akm ene 65207429

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


2.Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam № .98

Apzīmējumi:
Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1088 Jēkabpils, Jēkabpils novads

robeža
Sadalošā robeža izdalot zemes vienību Gravas iela 9A un divus starpgabalus ar 

platībām ~ 600 m2 un ~ 412 m2

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene.



1.Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam № .98

Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošas adreses saglabašanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un 
telpu grupai

Veiktā darbība Adresācijas
objekts

Adresācijas 
objekta kadastra 

apzīmējums

Adresācijas objekta 
esošā adrese

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikātorā

Adresācijas objekta 
jaunā adrese

Adresācijas objekta 
jaunais kadastra 

apzīmējums

Cita 
informācija, 

ja tāda ir

Adreses piešķiršana Apbūvei
paredzēta

zemes
vienība

5601 001 1088 - -

Gravas iela 9A, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

nov., LV-5202 5601 001 1088

Zemes 
vienība 

atdalīta no 
zemes 

vienības ar 
kadastra 

apzīmējumu 
5601 001 

1088

Sagatavoja Jēkabpils pilsētas zemes ierīcības inženiere D.Akmene



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas N r.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 11.§) Nr.99

Par adreses piešķiršanu

Adresāts: Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskais pasts: pasts@,iekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldībai piekrīt zemes vienība Jēkabpils pilsētā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 0829 platībā 0,4036 hektāri, kura nav uzmērīta un īpašuma tiesības 
Jēkabpils novada pašvaldības nav nostiprinājusi Zemesgrāmatā.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 
“Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” grafiskajai kartei “Funkcionālais zonējums”, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0829 Jēkabpils, Jēkabpils novads noteikta (atļautā) 
izmantošana -  rūpnieciskās apbūves teritorija (R1).

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 
noteikumi” 15.punktam, apbūvei paredzētām zemes vienībām piešķir numurus ar piesaisti ielas 
nosaukumam, attiecīgi, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0829 piešķirama adrese 
“Mālu iela 8A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202” Zemes vienība reģistrējama Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā kā atsevišķs nekustamais īpašums.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 
Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu, 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 16. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt adresi Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 0829 Mālu iela 8A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202. 
Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu.

2. Noteikt zemes vienībai Mālu iela 8A, Jēkabpils, Jēkabpils novads turpmākās lietošanas 
mērķi -  rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa kods 1001) 4036 kvadrātmetru platībā.

3. Veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt 
precizētas.

mailto:pasts@jekabpils.lv


4. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā.
5. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv .
6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam
I.Lukstam.

Pielikumā: 1. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 
saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai uz 1 lp.

2. Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

A km ene 65207429

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0829 
izvietojuma shēma

2.Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam Nr.99

Apzīmējumi:
Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0829 Mālu iela 8A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads robeža, platība 0,4036 ha.

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene.



1.Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam № .99

Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošas adreses saglabašanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un 
telpu grupai

Veiktā darbība Adresācijas
objekts

Adresācijas 
objekta kadastra 

apzīmējums

Adresācijas objekta 
esošā adrese

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikātorā

Adresācijas objekta 
jaunā adrese

Adresācijas objekta 
jaunais kadastra 

apzīmējums

Cita 
informācija, 

ja tāda ir

Adreses piešķiršana Apbūvei
paredzēta

zemes
vienība

5601 001 0829 - -

Mālu iela 8A, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

nov., LV-5202 5601 001 0829

Sagatavoja Jēkabpils pilsētas zemes ierīcības inženiere D.Akmene



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 12.§) Nr.100

Par zemes vienības piekritību un adreses piešķiršanu

Adresāts: Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, juridiskā adrese 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskais pasts: pasts@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldībai jāpieņem lēmums par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601 002 1575 piekritību. 2002.gada 4.decembrī Jēkabpils pilsētas zemes komisija 
ar protokolu Nr.30-3, kurā noteikts lūgt VZD uzmērīt zemes gabalu Jēkabpilī, Brīvības ielā 264A 
kopplatībā 900 kvadrātmetri, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies dabā pēc robežu uzmērīšanas un 
regulēšanas, kā arī īpašumtiesības atjaunot pēc zemesgabala uzmērīšanas A.D. . Pēc zemesgabala 
uzmērīšanas 2003.gada 9.jūlijā ar lēmumu Nr.53 apstiprināta uzmērītā platība 1082 kvadrātmetri 
un zemes robežu plāns ievadīts kadastra informācijas sistēmā.

2003.gada 27.augustā Jēkabpils pilsētas Zemes komisija pieņēma lēmumu Nr.61-1 “Par 
īpašuma tiesību atjaunošanu A.D. uz zemes gabalu Brīvības ielā 264A, Jēkabpilī”.

2004.gada 1.septembrī, pamatojoties uz A.D. 2004.gada 19.augusta iesniegumu par 
līdzvērtīgas zemes piešķiršanu Jēkabpils pilsētā, Jēkabpils pilsētas Zemes komisija pieņēma 
lēmumu Nr.14-1, atzīt īpašuma tiesības A.D. uz zemes gabalu ar kadastra Nr. 5601 002 1359 
Jēkabpilī, Celtnieku ielā 20, kopplatībā 2715 kvadrātmetri un nolemts uzskatīt par spēku 
zaudējušiem Jēkabpils pilsētas zemes komisijas 2002.gada 2.oktobra protokolu Nr.25-7, 
2003.gada 20.augusta protokolu Nr.16-9 un 2002.gada 4.decembra protokolu Nr.30-3.

2005.gada 13.aprīlī Jēkabpils pilsētas Zemes komisija pieņēmusi lēmumu Nr.18-2, “Par 
zemes īpašuma tiesību atjaunošanu”, kura 2.punktā noteikts, atjaunot īpašuma tiesības A.D. uz 
zemes gabalu ar kadastra Nr.5601 002 1359 Jēkabpilī, Celtnieku iela 20, kopplatībā 2763 
kvadrātmetri, saskaņā ar pievienoto zemes robežu plānu un 7.punktā noteikts -  uzskatīt par spēku 
zaudējušu Jēkabpils pilsētas zemes komisijas 2003.gada 27.augusta lēmumu Nr.64-1 “Par īpašuma 
tiesību atjaunošanu A.D. uz zemes gabalu Brīvības iela 264A, Jēkabpilī”.

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5601 002 1575 piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai, jo  atrodas tās administratīvajā 
teritorijā. Pašvaldība var pieņemt lēmumu ierakstīt šo zemes vienību Zemesgrāmatā.

Izvērtējot dokumentus un saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošo 
noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” grafiskajai kartei “Funkcionālais zonējums”, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1575 Jēkabpils, Jēkabpils novads noteikta 
(atļautā) izmantošana -  savrupmāju apbūves teritorija (DzS-1).

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 
noteikumi” 15.punktam, apbūvei paredzētām zemes vienībām piešķir numurus ar piesaisti ielas 
nosaukumam, attiecīgi, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1575 piešķirama adrese 
“Gulbju iela 2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201”. Zemes vienība reģistrējama Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā kā atsevišķs nekustamais īpašums.

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un sesto daļu, likuma “Par 
valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 13.panta 
pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada
29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu, 15.punktu, Ministru kabineta
2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, ņemot 
vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 17. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1575 un platību 1082 
kvadrātmetri piekrītoša Jēkabpils novada pašvaldībai.

2. Piešķirt adresi Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 5601 002 1575 Gulbju iela 2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202. 
Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu.

3. Noteikt zemes vienībai Gulbju iela 2, Jēkabpils, Jēkabpils novads turpmākās lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
kods 0601) 1082 kvadrātmetru platībā.

4. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1575 shēma noteikta pielikumā.
5. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.
6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvaj ā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam I.Lukstam.

Pielikumā: 1. Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.
2. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 

saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Akmene
65207429

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


Pielikums 
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam Nr.100 
Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010021575 
izvietojuma shēma

Apzīmējumi: robeža zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021575 platība 1082 m2
Gulbju iela 2, Jēkabpils, Jēkabpils novads

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene.

3



2.Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam № .100

Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošas adreses saglabašanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un 
telpu grupai

Veiktā darbība Adresācijas
objekts

Adresācijas 
objekta kadastra 

apzīmējums

Adresācijas objekta 
esošā adrese

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikātorā

Adresācijas objekta 
jaunā adrese

Adresācijas objekta 
jaunais kadastra 

apzīmējums

Cita 
informācija, 

ja tāda ir

Adreses piešķiršana Apbūvei
paredzēta

zemes
vienība

5601 002 1575 - -

Gulbju iela 2, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

nov., LV-5201 5601 002 1575

Sagatavoja Jēkabpils novada zemes ierīcības inženiere D.Akmene



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas N r.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 14.§) Nr.102

Par zemes vienības piekritību

Adresāts: Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, juridiskā adrese 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskais pasts: pasts@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts zemes dienesta 04.11.2021 informatīvo 
vēstuli Nr.2-06-L/891 par 1/9 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 
002 3036 Rūdolfa Blaumaņa ielā 25, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā datu aktualizāciju - izslēgšanu 
no valstij piekrītošo zemju saraksta un tās ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.

Izvērtējot konkrēto situāciju un iepazīstoties ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās 
pārvaldes 26.11.2021 informatīvo vēstuli Nr.2-04-L-700 par iepriekš minēto zemes vienības 
domājamo daļu, var secināt, ka nozaru ministrijas divu gadu laikā pēc Ministru kabineta rīkojuma 
par zemes reformas pabeigšanu izdošanas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes 
fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 
izdarījušas atzīmi par zemes vienību piederību vai piekritību valstij, attiecīgā zemes vienība piekrīt 
pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Jēkabpils novada pašvaldībai jāpieņem lēmums par 1/9 domājamās daļas no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036 Rūdolfa Blaumaņa iela 25, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads piekritību pašvaldībai.

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, zemes vienības 1/9 domājamā 
daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036 piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai, jo atrodas tās 
administratīvajā teritorijā.

Ministru kabinets 2018.gada 26.janvārī pieņēma lēmumu Nr.66 “Par zemes reformas 
pabeigšanu Jēkabpils pilsētā”,

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un sesto daļu, likuma “Par 
valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 13.panta 
pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 19. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt, ka 1/9 domājamā daļa no zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 
3036 un platību 1193 kvadrātmetri piekrītoša Jēkabpils novada pašvaldībai.

2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036 shēma pielikumā.
3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv .

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam
I.Lukstam.

Pielikumā: Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Akmene
65207429



Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036 
izvietojuma shēma

1.Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam Nr.102

Apzīmējumi:
Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036 Rūdolfa Blaumaņa iela 25, 

Jēkabpils, Jēkabpils novads robeža, platība 0,1193 ha.

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene.



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 15.§) Nr.103

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 13.02.2020. lēmumā Nr.73 “Par nekustamā īpašuma 
pārņemšanu īpašumā bez atlīdzības”

Jēkabpils pilsētas dome 2018.gada 8.novembrī pieņēma lēmumu Nr.475 “Par būves 
demontāžu”, ar kuru tika nolemts nojaukt Latvijas valstij piekrītošo nekustamā īpašuma Viestura 
ielā 44, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 002 2754, sastāvā ietilpstošo būvi ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 2754 001 (turpmāk -  Būve), tādā apjomā, lai tā neradītu bīstamību un apdraudējumu 
cilvēku drošībai.

Jēkabpils pilsētas būvvalde 2019.gada 15.augustā izsniegusi Atzinumu par būves pārbaudi 
Nr.BIS-BV-19.9-2019-7613 (74-10.4), kur būvinspektors sniedzis atzinumu un faktu konstatāciju 
par Būvi - Objekta apsekošanas datums: 13.08.2019. Veikta nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 56010022754, Viestura ielā 44, Jēkabpilī sastāvā ietilpstošās būves (nepabeigta 
daudzdzīvokļu māja) ar kadastra apzīmējumu 56010022754001 apsekošana. Konstatēts, ka būve 
ir nojaukta tādā apmērā, lai neradītu bīstamību un apdraudējumu cilvēku drošībai. Nojaukta un 
aizvesta būves virszemes daļa, saglabājot būves pamatus. Teritorija sakārtota, nosedzot būves 
pamatus ar augu zemi. Apsekošanas laikā tika veikta augu zemes noņemšana ar būvtehniku un 
atsegti esošie daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas dzelzbetona pamati, lai pārliecinātos par to esamību. 
Atzinumam pievienota fotofiksācija.

Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 13.februān pieņēma lēmumu Nr.73 “Par nekustamā 
īpašuma pārņemšanu īpašumā bez atlīdzības” (turpmāk -  Lēmums), saskaņā ar kuru tika nolemts 
pārņemt Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā Latvijas valstij piekrītošo nekustamo īpašumu 
Viestura ielā 44, Jēkabpils ar kadastra numuru 5601 002 2754, visā tā sastāvā likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā minēto autonomo funkciju veikšanai -  automašīnu 
stāvlaukuma izbūvei.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, saskaņā ar Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, pielikuma 19.punktu (19.10.apakšpunktu), ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības, 
reģistrācijas numurs 90000024205, Brīvības iela 120, Jēkabpils, institūciju, finanšu, mantas, 
tiesību un saistību pārņēmēja.

Sakarā ar to, ka Būves pamati pastāv un tie atrodas zemes vienības apakšzemes slānī, Būves 
tiesiskais valdītājs Būvi no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas izdzēst 
nevar. Saskaņā ar informāciju no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas, Būves 
nosaukums -  dzīvojamā māja (nepabeigta celtniecība), tips -  daudzdzīvokļu 3-5 stāvu mājas, 
lietošanas veids -  triju vai vairāku dzīvokļu mājas.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, sagatavojot Ministru kabineta 
rīkojuma projektu “Par valstij piekrītošā nekustamā īpašuma Viestura ielā 44, Jēkabpilī nodošanu

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada pašvaldības īpašumā” un sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotācija), 
jāņem vērā gan zemes vienības, gan būves galvenie lietošanas mērķi.

Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt grozījumus Lēmumā, daļā par funkciju, kādai 
Jēkabpils novada pašvaldība pārņem īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu Viestura iela 44, 
Jēkabpils, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5601 002 2754.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, pielikuma 19.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 
domes 13.02.2020. lēmumu Nr.73, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 20.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 13.02.2020. lēmumā Nr.73 “Par nekustamā īpašuma 
pārņemšanu īpašumā bez atlīdzības”, šādus grozījums:

1. 1 .Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcij ā:
“2. Nekustamo īpašumu pārņemt likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā 

minētās autonomās funkcijas veikšanai -  sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”.

1.2. Izteikt lēmuma 5.punktu šādā redakcijā:
“5. Pilnvarot iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītāju Ilmāru Lukstu parakstīt 

pieņemšanas -  nodošanas aktu.”
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 16.§) Nr.104

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

Adresāts: R. G., personas kods (svītrots).

Jēkabpils novada domē 2021.gada 23.decembrī tika pieņemts lēmums Nr.554 "Par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu", kur tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Pļaviņu ielā 
55B, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pārdodot to par brīvu cenu.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 1771 Pļaviņu iela 55B, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1771, 0.0595 ha 
platībā. Nekustamais īpašums ir ierakstīts Zemgales rajona tiesas Jēkabpils pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000310531 uz pašvaldības vārda. Uz zemes vienības atrodas 
citai personai piederošas būves vai būves daļas.

Uz zemes vienības Pļaviņu ielā 55B, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atrodas būvju īpašums ar 
kadastra numuru 5601 502 1772 Pļaviņu iela 55B, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kas sastāv no 
vienas būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1771 001. Būvju īpašums ir ierakstīts Zemgales 
rajona tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000243543 uz R. G. vārda.

Jēkabpils novada pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu nekustamais 
īpašums Pļaviņu iela 55B, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nav nepieciešams funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 
pašvaldībai piederošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas 
ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem 
kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo un sesto daļu, 
Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmuma Nr.554 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”
3.punktu, Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija ar 2022.gada 19.janvāra protokolu 
Nr.1/2022, nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 002 1771, Pļaviņu iela 55B, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā noteica nosacīto cenu 3700,00 euro (trīs tūkstoši septiņi simti eiro, 00 
centi).

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas
3.punktu, 8.panta otro, trešo un sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, 
44fpanta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, 
kādā atsavināma publiskas personas manta" 3. un 4.punktu, ņemot vērā Jēkabpils novada domes
2021.gada 23.decembra lēmumu Nr.554 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2022.gada 19.janvāra protokolu 
Nr.1/2022, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 21. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 5601 002 1771, Pļaviņu iela 55B, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pārdodot to par brīvu cenu.

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā nosacīto cenu 3700,00 euro (trīs 
tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma atsavināšanas paziņojumu (pielikumā).
4. Viena mēneša laikā R. G., personas kods (svītrots)., nosūtīt atsavināšanas paziņojumu 

par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašumu atsavināšanu, ar lūgumu četru mēnešu laikā no 
paziņojuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo 
īpašumu.

5. Noslēgt pirkuma līgumu ar R. G., personas kods (svītrots)., par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas paziņojumam.

6. Iekļaut lēmuma 1. punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda 
remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).

7. Lēmums zaudē spēku, ja  šī lēmuma 3.punktā minētajā termiņā netiek saņemts 
iesniegums par samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo īpašumu un/vai nav veikts kāds no 
atsavināšanas paziņojuma 5.punktā minētajiem maksājumiem.

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Attīstības pārvaldes vadītājam I.Lukstam.

Pielikumā: Atsavināšanas paziņojums uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

2



Pielikums Nr. 1 
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam Nr.104 
(protokols Nr.4, 16. §)

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

1. Nekustamā īpašuma adrese, kadastra numurs, sastāvs: nekustamais īpašums ar kadastra 
numuru 5601 002 1771 Pļaviņu iela 55B, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV -  5201, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1771.

2. Zemes vienības kopējā platība: 0,0595 hektāri;

3. Zemes vienības pārdošanas cena: 3700,00 euro (trīs tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi);

4. Maksāšanas līdzekļi: eiro;

5. Zemes vienības pirkuma samaksas nosacījumi:
5.1. samaksāt visu pirkuma maksu uzreiz; 
vai
5.2. iemaksāt avansu 10% apmērā no zemes vienības pārdošanas cenas, tas ir, 370,00 euro 

(trīs simti septiņdesmit eiro, 00 centi) un noslēgt nomaksas pirkuma līgumu līdz 5 gadiem, kā arī 
šajā gadījumā pircējs maksā likumiskos 6% gadā (no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) un 
līgumsodu 0,1 % (par katru kavējuma dienu).

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas Jēkabpils novada pašvaldībai, lai noslēgtu 
nekustamā īpašuma Pļaviņu iela 55B, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5601 002 
1771, pirkuma līgumu: iesniegums par samaksas termiņu un maksājuma uzdevuma kopija (5.2. 
punktā minētā summa, ja  izvēlās slēgt nomaksas pirkuma līgumu).

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44'.panta otro daļu, lūdzam 
R.G., personas kods (svītrots)., četru mēnešu laikā pēc šī atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 
dienas:

1) sniegt atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo īpašumu;
2) samaksāt visu pirkuma maksu uzreiz pēc pirkuma līguma noslēgšanas vai - nomaksas 

pirkuma līguma gadījumā - avansu 10 procentu apmērā no pirkuma maksas.

Tālrunis uzziņām: 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 17.§) Nr.105

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr.286, (2.§) “Par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu” nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Sporta iela 21, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā ar kadastra numuru 5601 001 0462, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 0462, 0.2061 ha platībā (turpmāk -  Nekustamais īpašums), pārdodot to 
izsolē ar augšupejošu soli.

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu Nr.377, (2.§) "Par izsoles 
noteikumu apstiprināšanu" Nekustamajam īpašumam apstiprināta nosacītā cena, kas ir arī izsoles 
sākuma cena, 4015,00 euro (četri tūkstoši piecpadsmit eiro un 00 centi).

Oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (2021.gada 10.novembra laidiens, publikācijas 
Nr.2021/218.IZ11), pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā 
www.jekabpils.lv tika izsludināta izsole par Nekustamo īpašumu. Izsoles rīkotājs -  Jēkabpils 
novada pašvaldība. Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums -
20.12.2021. plkst.13.00, izsoles noslēgums -  19.01.2022. plkst.13.00.

Uz e-izsoli pieteicās viens pretendents. Izsoles noteikumus izpildīja un uz e-izsoli tika 
reģistrēts viens izsoles dalībnieks.

Izsolē augstāko cenu 4215,00 euro (četri tūkstoši divi simti piecpadsmit eiro un 00 centi) 
nosolīja D. S., personas kods (svītrots)., ar kuru slēdzams pirkuma līgums. Tiesu administrācijas 
uzturētās elektroniskās izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv 2022.gada 20.janvāra Akts “Par 
nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē” Nr. 2605076/0/2022-AKT.

2022.gada 20.janvārī D.S. uz elektronisko pastu santa.lazare@jekabpils.lv sniedza rakstisku 
apliecinājumu par samaksas veidu, izvēloties noslēgt nomaksas pirkuma līgumu, samaksu veicot 
1 (viens) gada laikā. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmajā prim daļā 
un Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.377, (2.§) "Par izsoles noteikumu 
apstiprināšanu" 2.pielikuma 31.2. punktā minētais avanss Jēkabpils novada pašvaldības bankas 
kontā, 421,50 euro apmērā veikts 2022.gada 21.janvārī.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo un pirmo prim 
daļu, 36.panta pirmo daļu, ņemot vērā Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada 23.septembra 
lēmumu Nr.286, (1.§) " Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", 2021.gada 28.oktobra lēmumu 
Nr.377, (2.§) "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu", elektronisko izsoļu vietnes
https://izsoles.ta.gov.lv. 2022.gada 20.janvāra Aktu Nr.2605076/0/2022-AKT “Par nekustamā 
īpašuma pārdošanu izsolē”, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu 
(protokols Nr.2, 22.§),

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv
mailto:santa.lazare@jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Sporta iela 21, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
numuru 5601 001 0462, izsoles rezultātus, elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv.
2022.gada 20.janvāra Aktu “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē” Nr.2605076/0/2022-AKT. 
(pielikumā).

2. Noslēgt nomaksas pirkuma līgumu ar D.S., personas kods (svītrots), par lēmuma
1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanu visā tā sastāvā par 4215,00 euro (četri tūkstoši 
divi simti piecpadsmit eiro un 00 centi) saskaņā ar pielikumā esošo līgumu.

3. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda 
remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Attīstības pārvaldes vadītājam I.Lukstam

Pielikumā: 1. 2022.gada 20.janvāra Aktu “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē” 
Nr.2605076/0/2022-AKT uz 1 lp.

2. Pirkuma līgums ar pielikumiem uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

2

https://izsoles.ta.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 18.§) Nr.106

Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un atsavināšanas atcelšanu

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr.286, (1.§) “Par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu” nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Artilērijas iela 16A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā ar kadastra numuru 5601 001 1610, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1610, 0.5748 ha platībā (turpmāk -  Nekustamais īpašums), 
pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli.

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu Nr.377, (1.§) "Par izsoles 
noteikumu apstiprināšanu" Nekustamajam īpašumam apstiprināta nosacītā cena, kas ir arī izsoles 
sākuma cena, 6008,00 euro (seši tūkstoši astoņi eiro un 00 centi).

Oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (2021.gada 10.novembra laidiens, publikācijas 
Nr.2021/218.IZ10), pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā 
www.jekabpils.lv tika izsludināta izsole par Nekustamo īpašumu. Izsoles rīkotājs -  Jēkabpils 
novada pašvaldība. Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums -
20.12.2021. plkst.13.00, izsoles noslēgums -  19.01.2022. plkst.13.00.

Uz e-izsoli izsoles noteikumos noteiktajā termiņā nepieteicās neviens pretendents un uz 
izsoli netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks, kā rezultātā izsoles sākumcena nav pārsolīta. 
Tiesu administrācijas uzturētās elektroniskās izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv 2022.gada 
20.janvāra Akts “Par izsoles atzīšanu par nenotikušu” Nr. 2605073/0/2022-AKT.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, pēc pirmās 
nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var:

1) nkot otro izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 
procentiem no izsoles sākumcenas;

2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību;
3) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.
Ņemot vērā, ka par piedalīšanos Nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neizrādīja interesi 

neviens izsoles pretendents, kā arī ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktā noteikto, ka publiskas personas manta 
atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, tad, 
ņemot vērā pašreiz noteikto tirgus vērtību, Nekustamā īpašuma atsavināšana par samazinātu cenu 
nav lietderīga.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 32.panta 
pirmo daļu, ņemot vērā Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr.286, 
(1.§) " Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", 2021.gada 28.oktobra lēmumu Nr.377, (1.§) "Par 
izsoles noteikumu apstiprināšanu", elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 2022.gada
20.janvāra Aktu Nr. 2605073/0/2022-AKT “Par izsoles atzīšanu par nenotikušu”, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 23.§),

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atzīt nekustamā īpašuma Artilērijas iela 16A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
numuru 5601 001 1610, izsoli par nenotikušu, ņemot vērā elektronisko izsoļu vietnes 
https://izsoles.ta.gov.lv. 2022.gada 20.janvāra Aktu “Par izsoles atzīšanu par nenotikušu” 
Nr.2605073/0/2022-AKT (pielikumā).

2. Atcelt Jēkabpils novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra lēmuma Nr. 286, (1.§) 
“Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”;

3. Atcelt Jēkabpils novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr. 377, (1.§) 
“Par izsoles noteikumu apstiprināšanu”;

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam I.Lukstam

Pielikumā: 2022.gada 20.janvāra Akts “Par izsoles atzīšanu par nenotikušu” 
Nr.2605076/0/2022-AKT uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

2

https://izsoles.ta.gov.lv


Jēkabpils novada pašvaldība
Brīvības 120, Jēkabpils, LV-5201, tālr. 65236777, fakss 65207304, e-pastspasts@jekabpils.lv

Akts 
par izsoles atzīšanu par nenotikušu

2022. gada 20. janvāris

Akta Nr.2605073/0/2022-AKT

Izsoles sākuma datums - 20.12.2021 plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums - 19.01.2022 plkst. 13:00.

Jēkabpils novada pašvaldība, juridiskā adrese Brīvības 120, Jēkabpils, LV-5201
konstatē:

nekustamā īpašum a Artilērijas iela 16A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5601 001 
1610 (domājamā daļa:1/1)

1. izsole tiek atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks.

AKTS ELEKTRONISKI SAGATAVOTS ELEKTRONISKO IZSOĻU VIETNĒ UN IR DERĪGS BEZ 
PARAKSTA.

mailto:e-pastspasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 19.§) Nr.107

Par nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu

Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Ošukalns”, reģistrācijas numurs 45403003353, 
juridiskā adrese Bebru iela 104A, Jēkabpils, Jēkabpils novads. 20.12.2021.iesniegums, pašvaldībā 
reģistrēts ar Nr.8-3/21/3171.

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 20.decembrī saņemts SIA 
“Ošukalns”, reģistrācijas numurs 45403003353, juridiskā adrese Bebru iela 104A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.8-3/21/3171), ar lūgumu atsavināt 
Pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0829, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0829, Mālu iela 8A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0.4036 ha platībā (turpmāk -  Zemes vienība). 
Zemes vienības tiesiskais valdītājs ir Pašvaldība. Īpašuma tiesības zemesgrāmatā nav koroborētas 
un nav veikta Zemes vienības kadastrālā uzmērīšana.

Pēc Pašvaldības 20.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas 
plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 
(turpmāk -  Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums), Zemes vienība atrodas rūpnieciskās apbūves 
teritorijā (kods -  R1). Daļa no Zemes vienības atrodas detalizētas plānošanas teritorijā (kods -  
TIN14). Zemes vienībai nav noteikti saistību aprobežojumi vai apgrūtinājumi.

Pašvaldība šobrīd izstrādā un plāno realizēt būvproj ektu “Ielas j aunbūve Zīlānu mikroraj onā, 
Jēkabpilī” (JPP 2018/69/ERAF), tā ietvaros plāno jauno lietus ūdens kanalizācijas pieslēgumu, kas 
kalpos Mazās Zīlānu ielas lietus ūdens novadīšanai, veidot pie jau esošā lietus ūdens kanalizācijas 
pieslēguma, kas atrodas Zemes vienībā. Tāpat pa visu Zemes vienības apakšzemes platību ir 
izvietoti lietus ūdens kanalizācij as tīkli, kas pieslēgti Zīlānu ielai, Jēkabpils pilsētā, kā arī uz Zemes 
vienības atrodas lietus ūdens kanalizācijas aka.

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka, ka pašvaldības 
autonomā finkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.

Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas pirmo punktu, Pašvaldībai 
nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0829 Mālu iela 8A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, kura sastāvā ietilpst Zemes vienība, ir nepieciešams autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 24.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Neatbalstīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 001 0829, Mālu iela 8A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 0829, atsavināšanu, un nenodot to atsavināšanai.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E
Reģistrācijas N r.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 20.§) Nr.108

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

Adresāts: A. G., personas kods (svītrots), A. G. pilnvarotā pārstāvja G. A., personas kods 
(svītrots), 2021.gada 30.decembra iesniegums, reģistrēts ar numuru 8-2/21/2566, (svītrots).

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 30.decembrī saņemts 
(svītrots), (Zemgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Evas Igaunes -  Sēles 2020.gada 
21.septembrī izdota speciālpilnvara, aktu un apliecinājumu reģistrā reģistrēta ar Nr.4566)
2021.gada 30.decembra iesniegums (turpmāk -  Iesniegums), Pašvaldībā reģistrēts ar numuru 
8-2/21/2566, kurā Pašvaldībai tiek lūgts atsavināt tai piekrītošo 1/9 domājamo daļu no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036, kas ietilpst nekustamā īpašuma Rūdolfa 
Blaumaņa iela 25, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5601 002 3036, sastāvā 
(turpmāk -  Zemes vienības domājamā daļa).

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 3036, Rūdolfa Blaumaņa iela 25, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036, 
0,1193 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas piecas būves. Īpašuma tiesības uz 8/9 domāj amām 
daļām no zemes vienības un 1/1 domājamās daļas no visām būvēm Zemgales rajona tiesas 
Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā nostiprinātas uz A.G., personas kods (svītrots), vārda.

Pašvaldība, tai piekrītošo 1/9 domājamo daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 3036, zemesgrāmatā nav nostiprinājusi. Pašvaldība ir Zemes vienības domājamās 
daļas tiesiskais valdītājs.

Nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 002 3036 Rūdolfa Blaumaņa iela 25, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ir kopīpašuma statuss.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 
publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 
piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 
(visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Jēkabpils novada pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu 1/9 
domājamā daļa no zemes vienības Rūdolfa Blaumaņa ielā 25, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nav 
nepieciešama funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2. punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta 
pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta 
pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. 
lēmumu (protokols Nr.2, 25.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo 1/9 domājamo daļu no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3036, Rūdolfa Blaumaņa iela 25, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pārdodot to par brīvu cenu.

2. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt nepieciešamās darbības 
lēmuma 1.punktā minētā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada 
pašvaldības vārda.

3. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai organizēt lēmuma 1.punktā 
minētā īpašuma novērtēšanu.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
4.1 .priekšsēdētāja: Santa Lazare -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
4.2.locekļi:

4.2.1. Elneta Mauliņa -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
4.2.2. Vineta Verečinska -  Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt arī sekretāres 

pienākumus;
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Attīstības pārvaldes vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 21.§) Nr.109

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums ierakstāms 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas.

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var 
izveidot uz likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka vai, 
j a tāda nav, tiesiskā valdītāja lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot ekspluatācij ā 
nodotu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. Dzīvokļu 
īpašumos vienlaikus sadala visu dzīvojamo māju.

Šā likuma 6.panta trešā daļa nosaka, ka dzīvokļu īpašumu ieraksta zemesgrāmatā pēc 
dzīvojamās mājas pieņemšanas ekspluatācijā. Dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā 
ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 
īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 4.punktu, 56.2 
panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 43.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus:
1.1. Dārzu iela 10-4 , Jēkabpils, Jēkabpils novads;
1.2. Viesītes iela 49-82, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam I.Lukstam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

M auliņa 25608359

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 22.§) Nr.110 

Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna projektu atlasē

Labklājības ministrija turpina Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 
plāna investīcijas 3.1.2.1 .i. “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 
pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pasākuma “Valsts un pašvaldību ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanu reglamentējošo Ministru kabineta noteikumu 
izstrādi.

Pasākuma ietvaros periodā no 2022. gada līdz 2024. gadam plānots nodrošināt atbalstu 63 
ēkām (kurām atbilstoši 2020. gadā veiktajam vides pieejamības pašnovērtējumam noteikts vides 
piekļūstamības koeficients, kas ir zemāks par pieci), kurās sniedz labklājības nozares valsts 
pakalpojumu vai pašvaldību sociālos pakalpojumus, vides piekļūstamības pielāgojumu 
nodrošināšanai, kas nepieciešami cilvēkiem ar invaliditāti un cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem, piemēram, vizuālās informācijas uzlabošanai, evakuācijas sistēmu pielāgošanai, 
autostāvietas pielāgošanai, durvju aiļu paplašināšanai, tualetes pielāgošanai, uzbrauktuvju, 
pandusu, pacēlēju, liftu, automātisku durvju ierīkošanai u.c. pielāgojumu veikšanai. Jēkabpils 
novada pašvaldībā atbalstu Labklājības ministrija ir nolēmusi piešķirt ēkai Jaunajā ielā 79E, 
Jēkabpilī, kurā atrodas Nodarbinātības valsts aģentūras Jēkabpils filiāle. Maksimālais pieejamais 
finansējums vienai ēkai ir 111 000 EUR. Atbalsts ir 100% apmērā no attiecināmajām izmaksām, 
bet netiek segtas PVN izmaksas. Ēka Jaunajā ielā 79E, Jēkabpils, Jēkabpils novads pieder 
Jēkabpils novada pašvaldībai.

Lai nodrošinātu iespēju pieteikties Atveseļošanas fonda atbalstam, Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra organizēs ierobežotu projektu iesniegumu atlasi, kuras ietvaros ēku īpašniekam 
vai tiesiskajam valdītājam būs jāiesniedz projekts. Pašvaldības tiek aicinātas uzsākt projektu 
plānošanu un ēkas vides piekļūstamības nodrošināšanai nepieciešamās tehniskās dokumentācijas 
(t.sk. būvdarbu tehniskās specifikācijas) izstrādi pirms projektu iesniegšanas Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūrā, priekšfinansējot izmaksas no saviem līdzekļiem un nodrošinot minēto izmaksu 
atsevišķu uzskaiti. MK noteikumos par pasākuma īstenošanu tikts noteikts izmaksu attiecināmības 
datums -  2022. gada 3. janvāris. Savukārt projektu iesniegumu atlasi plānots organizēt 2022. gada 
II ceturksnī, attiecīgi izmaksu kompensēšanu uzsākt 2022. gada II ceturkšņa beigās vai III 
ceturkšņa sākumā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu,
7.punktu, 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 
29. un 30.pantu, Labklājības ministrijas vēstuli Par projektu uzsākšanu Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna ietvaros, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 26.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piedalīties Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 
investīcijas 3.1.2.1.i. “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības

mailto:pasts@jekabpils.lv


veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pasākuma “Valsts 
un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” ietvaros organizētajā 
ierobežotajā projektu atlasē.

2. Nodrošināt projektam nepieciešamo priekšfinansēšanu, līdzfinansējumu un pievienotās 
vērtības nodokļa nomaksu no Jēkabpils novada pašvaldības 2022. un 2023. gada 
budžeta.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: 1. Labklājības ministrijas vēstule

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Inga K rēsliņa 28316390

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 23.§) Nr.111

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (“Breksēni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads)

Nekustamais īpašums “Breksēni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 
5694 002 0441, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 002 0420 -  1,37 
ha platībā, īpašuma tiesības Zemgales rajona tiesas Variešu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000607693, koroborētas uz Krustpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009118116, vārda.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Krustpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam, nekustamā īpašuma “Breksēni” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5694 002 
0420, Jēkabpils novada Variešu pagastā, atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  
Lauksaimniecības teritorijas L.

21.12.2017. Krustpils novada pašvaldībā noslēgts lauku zemes nomas līgums ar sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību "DAĢIS", reģistrācijas Nr. 45403014624, par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5694 002 0420 -  1,37 ha platībā iznomāšanu līdz 2022.gada 31. decembrim.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19. punktu un 
Pārejas noteikumu 6. punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās 
pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas 
visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Jēkabpils novada pašvaldība (reģistrācijas Nr. 
90000024205) ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Nekustamais īpašums “Breksēni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 
5694 002 0441, ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu nav nepieciešams Jēkabpils 
novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 14. panta otrās 
daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma
3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, un otro daļu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārej as 
noteikumu 6.punktu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu 
(protokols Nr.2, 42.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Breksēni”, Variešu 
pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5694 002 0441, visā tā sastāvā, pārdodot to 
izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu soli.

2. Informēt nekustamā īpašuma “Breksēni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienības 
ar apzīmējumu kadastrā 5694 002 0420 -  1,37 ha, nomnieku sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
"DAĢIS", reģistrācijas Nr. 45403014624, par nekustamā īpašuma atsavināšanu un noslēgtā 
zemes nomas līgumu izbeigšanu.

3. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai organizēt lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma novērtēšanu.

mailto:pasts@jekabpils.lv


4. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
4.1. priekšsēdētāja: Ingrīda Feldmane -  Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas 

plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas vadītāja;
4.2. locekļi:

4.2.1. Santa Lazare -  Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un 
īpašumu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;

4.2.2. Viktorija Rāviņa -  Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un 
īpašumu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā īpašuma speciālists.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītājam
I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Rāviņa 29359866

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA D OM E 
Reģistrācijas № . 90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 24 §) Nr. 112

Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu 
("Slokas"-4, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads)

Adresāts: J. M., personas kods (svītrots)

Iesniedzēja prasījums: J. M. 01.02.2022. iesniegums Nr. 1-1/22/197.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts J. M. iesniegums par īrētā dzīvokļa "Slokas"-4, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, atsavināšanu.

Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp J.M. un Jēkabpils novada 
pašvaldību, 2017.gada 1.septembrī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. JNP/10
32/17/5, par dzīvokļa "Slokas"-4, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, īri, ar kuru tika pārjaunots 
1998.gada 2.janvāra īres līgums.

Dzīvoklis “Slokas”-4, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra apzīmējums 5648 007 
0034 001 004, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums un atrodas Jēkabpils novada 
pašvaldības bilancē.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punkts 
nosaka, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja  viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās 
domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. Dzīvokļa 
īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas 
sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa 
īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo 
māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. Šā likuma 6.panta otrā daļa nosaka, 
ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un 
ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta 
pirmās daļas 4.punktu, 56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 31. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ierakstīt nekustamo īpašumu -  dzīvokli “Slokas”-4, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā 
īpašuma dzīvokļa “Slokas” - 4, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, uzmērīšanai, 
ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības 
noteikšanai.

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
3.1. priekšsēdētāja: Ingrīda Feldmane -  Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas 

plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas vadītāja;
3.2. locekļi:

3.2.1. Santa Lazare -  Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un 
īpašumu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;

3.2.2. Viktorija Rāviņa -  Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas 
un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā īpašuma speciālists.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

R āviņa 29359866,
Ļaksa 26135460

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 25.§) Nr.113

Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu (“Mālaine”, 
Variešu pagasts)

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022.gada 7. janvārī saņemts Variešu pagasta AJaksona 
zemnieku saimniecība "EGLAINE", reģistrācijas Nr. 45401009101, juridiskā adrese: “Eglaine”, 
Variešu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5236, iesniegums ar reģistrācijas Nr. 1-2/22/13 ar 
lūgumu, nodot atsavināšanai (pārdošanai) pašvaldībai piederošos nekustamo īpašumu “Mālaine”, 
Variešu pagastā, Jēkabpils novadā kadastra Nr. 5694 008 0287, kas sastāv no vienas zemes 
vienības 8,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0281.

Pamatojoties uz Krustpils novada domes 2014.gada 18.jūnija lēmumu 19 (protokols Nr. 
8) “Par Krustpils novada pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes vienībām” 
un Krustpils novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 2018.gada 31.janvāra lēmumu Nr. 
4(protokols Nr. 2) “Par pašvaldībai piekritīga īpašuma sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 
Variešu pagastā”, nekustamais īpašums “Mālaine”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā kadastra 
Nr. 5694 008 0287, kas sastāv no vienas zemes vienības 8,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5694 008 0281, piekrīt pašvaldībai.

Starp Jēkabpils novada pašvaldību un Variešu pagasta AJaksona zemnieku saimniecību 
"EGLAINE", reģistrācijas Nr. 45401009101 noslēgts zemes nomas līgums par zemes nogabala 
nomu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0281 līdz 2027.gada 31.oktobrim.

Starp Jēkabpils novada pašvaldību un V. I., personas kods (svītrots) noslēgts zemes 
nomas līgums par zemes nogabala nomu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0281 
līdz 2023.gada 31.oktobrim.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19. punktu un 
Pārejas noteikumu 6. punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās 
pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas 
visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Jēkabpils novada pašvaldība (reģistrācijas Nr. 
90000024205) ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Pamatojoties Ministra kabineta 2009.gada 9.septembra noteikumu Nr. 996 “Kārtība, kādā 
nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 
reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3. punktu un 
likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 
to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta, pirmās daļas, ka zemes reformas laikā uz pašvaldības 
vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja pašvaldībai tās 
pašreizējā administratīvajā teritorijā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 
pirmo daļu, Ministra kabineta 2009.gada 9.septembra noteikumu Nr. 996 “Kārtība, kādā nosaka

mailto:pasts@jekabpils.lv


valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3. punktu, Attīstības un
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ierakstīt nekustamo īpašumu “Mālaine”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5694 008 0287, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 008 
0281 ar kopējo platību 8,22 ha, zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā īpašuma 
“Mālaine”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5694 008 0287 ierakstīšanai 
zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības noteikšanai.

3. Informēt nekustamā īpašuma “Mālaine”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0281 nomnieku - Variešu pagasta A.Jaksona zemnieku 
saimniecību "EGLAINE", reģistrācijas Nr. 45401009101, par īpašuma atsavināšanu un 
noslēgtā zemes nomas līguma par zemes ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0281, 
izbeigšanu.

4. Informēt nekustamā īpašuma “Mālaine”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0281 nomnieku - (svītrots), par īpašuma atsavināšanu un 
noslēgtā zemes nomas līguma par zemes ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0281, 
izbeigšanu.

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
5.1. priekšsēdētāja: Ingrīda Feldmane -  Teritorijas plānošanas un īpašumu 

pārvaldīšanas nodaļas vadītāja;
5.2. locekļi:

5.2.1.Santa lazare -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
5.2.2.Viktorija Rāviņa -  Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt an sekretāres pienākumus;

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam Ilmāram Lukstam.

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējums 5694 008 0281 izkopējums no Variešu 
pagasta kadastra kartes

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Feldm ane
2636793

2



GRAFISKAIS PIELIKUM S
APSTIPRINĀTS ar Jēkabpils novada domes 

sēdes 24.02.2022. lēmumu Nr. 113 (protokols Nr. 4,25. §)

Izkopējums no Jēkabpils novada Variešu pagasta kadastra kartes.

Sagatavoja I.Feldmane

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 26 .§) Nr.114

Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu (“Pieneņlauks”, 
Variešu pagasts)

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022.gada 7.janvārī saņemts Variešu pagasta A.Jaksona 
zemnieku saimniecība "EGLAINE", reģistrācijas Nr. 45401009101, juridiskā adrese: “Eglaine”, 
Variešu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5236, iesniegums ar reģistrācijas Nr. 1-2/22/13 ar 
lūgumu, nodot atsavināšanai (pārdošanai) pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
“Pieneņlauks”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā kadastra Nr. 5694 008 0301, kas sastāv no 
vienas zemes vienības 3,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0300.

Pamatojoties uz Krustpils novada domes 2014.gada 18.jūnija lēmumu 19 (protokols Nr. 
8) “Par Krustpils novada pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes vienībām” 
un Krustpils novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 2020.gada 30.septembra lēmumu Nr. 17 
(protokols Nr. 20) “Par pašvaldībai piekritīga īpašuma sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 
Variešu pagastā”, nekustamais īpašums “Pieneņlauks”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā 
kadastra Nr. 5694 008 0300, kas sastāv no vienas zemes vienības 3,77 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5694 008 0300, piekrīt pašvaldībai.

Starp Jēkabpils novada pašvaldību un Variešu pagasta A.Jaksona zemnieku saimniecību 
"EGLAINE", reģistrācijas Nr. 45401009101 noslēgts zemes nomas līgums par zemes nogabala 
nomu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0300 līdz 2027.gada 31.martam.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19. punktu un 
Pārejas noteikumu 6. punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās 
pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas 
visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Jēkabpils novada pašvaldība (reģistrācijas Nr. 
90000024205) ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Pamatojoties Ministra kabineta 2009.gada 9.septembra noteikumu Nr. 996 “Kārtība, kādā 
nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 
reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3. punktu un 
likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 
to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta, pirmo daļu, kas nosaka, ka zemes reformas laikā uz 
pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja 
pašvaldībai tās pašreizējā administratīvajā teritorijā.

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministra kabineta 2009.gada 9.septembra 
noteikumu Nr. 996 “Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, 
kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo 
un piekrītošo zemi” 3. punktu un likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 
to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta pirmo daļu un likuma “Par pašvaldībām” 14. panta

mailto:pasts@jekabpils.lv


otras daļas 3.punktu, 15.panta 2.punktu, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. 
lēmumu (protokols Nr.2, 29.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ierakstīt nekustamo īpašumu “Pieneņlauks”, Variešu pagastā, Jēkabpils novada, kadastra 
Nr.5694 008 0301, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 008 
0300 ar kopējo platību 3,77 ha, zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā īpašuma 
“Pieneņlauks”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5694 008 0301ierakstīšanai 
zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības noteikšanai.

3. Informēt nekustamā īpašuma “Pieneņlauks”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 008 0300 nomnieku - Variešu pagasta A.Jaksona 
zemnieku saimniecību "EGLAINE", reģistrācijas Nr. 45401009101, par īpašuma 
atsavināšanu un noslēgtā zemes nomas līguma par zemes ar kadastra apzīmējumu 5694 008 
0300 -  1,7ha platībā, izbeigšanu.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
4.1. priekšsēdētāja: Ingrīda Feldmane -  Teritorijas plānošanas un īpašumu 

pārvaldīšanas nodaļas vadītāja;
4.2. locekļi:

4.2.1.Santa lazare -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
4.2.2.Viktorija Rāviņa -  Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt arī sekretāres pienākumus;

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam Ilmāram Lukstam.

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējums 5694 008 0300 izkopējums no Variešu 
pagasta kadastra kartes

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Feldm ane 26367939

2



GRAFISKAIS PIELIKUMS
APSTIPRINĀTS ar Jēkabpils novada domes 

sēdes 24.02.2022. lēmumu Nr. 26 (protokols Nr. 4.114.§)

Izkopējums no Jēkabpils novada Variešu pagasta kadastra kartes.

Sagatavoja I.Feldmane

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 27.§) Nr.115

Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā (“Petliči”, Variešu pagasts)

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022. gada 23.janvārī saņemts V. P., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu izteikts 
lūgums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Petliči”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā ar 
kadastra Nr.5694 001 0212, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kopējo platību 0,2246 ha 
(1.pielikums).

Pamatojoties uz Krustpils novada domes 2014.gada 18.jūnija lēmumu Nr. 19 (protokols 
Nr.8) “Par Krustpils novada pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes 
vienībām”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5694 001 0212 -  0,2246 platībā, piekrīt 
Krustpils novada pašvaldībai.

Lauku zemes nomas līgums Nr. 52 noslēgts starp Krustpils novada pašvaldību un V. P., 
personas kods (svītrots). Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 001 0212 atrodas V. P. 
lietojumā piederošas ēkas.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19. punktu un 
Pārejas noteikumu 6. punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās 
pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas 
visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Jēkabpils novada pašvaldība (reģistrācijas Nr. 
90000024205) ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību, tostarp Krustpils novada pašvaldības, 
institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Nekustamais īpašums “Petliči”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5694 001 
0212 sastāv no 1(vienas) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 001 0212 -  0,2246 platībā 
un ir Jēkabpils novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un Jēkabpils novada pašvaldības bilancē.

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt 
par pašvaldības nekustamā īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, 
Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, to, ka nekustamais īpašums ”Petliči” Variešu pagastā, 
Jēkabpils novadā ir Jēkabpils novada pašvaldības bilancē, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 30.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ierakstīt nekustamo īpašumu “Petliči”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5694 001 0212, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 001 0212 ar 
kopējo platību -  0,2246 ha, zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu

mailto:pasts@jekabpils.lv


pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā īpašuma “Petliči”, Variēšu pagastā, Jēkabpils 
novadā ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamo īpašumu novērtēšanai un tirgus vērtības 
noteikšanai.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisij as sastāvu:
3.1.priekšsēdētāja: Ingrīda Feldmane -  Teritorijas plānošanas un īpašumu
pārvaldīšanas nodaļas vadītāja;
3.2. locekļi:

3.2.1.Santa Lazare -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
3.2.2.Viktorija Rāviņa -  Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt arī sekretāres 
pienākumus;

4.Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītājam
I.Lukstam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Feldm ane 26367939



1.pielikums 
Jēkabpils novada domes 

24.02.2022.lēmumam №.115 
(protokols Nr.4, 27.§)

Izkopējums no Jēkabpils novada Variešu pagasta kadastra kartes.

Sagatavoja:I.Feldmane



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 28.§) Nr.116

Par līguma par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā grozīšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2022.gada 25.janvān ir saņemts 
Zemgales plānošanas reģiona, reģistrācijas Nr.90002182529, juridiskā adrese: Katoļu iela 2B, 
Jelgava, LV-3001 24.01.2022. vēstule Nr.3-41.1/631e “Par grozījumiem telpu nomas līgumā 
Nr.15/1-14.2/60” (Pašvaldības reģistrācijas Nr.5.2.3/18/3867), kurā lūgts veikt grozījumus 
2015.gada 26.novembra telpu nomas līguma Nr.15/1-14.2/60 1.1.apakšpunktā nosakot, ka 
Pašvaldība nodod Zemgale plānošanas reģionam bezatlīdzības lietošanā telpu Nr.30 ar kopējo 
platību 9,7 kvadrātmetri Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Zemgales plānošanas reģionu 2015.gada 
26.novembrī noslēgts līgums Nr.15/1-14.2/60 par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā (pašvaldības reģistrācijas Nr.2.6.7/41-2015) un 2019.gada 12.marta vienošanās pie 
2015.gada 26.novembra līguma Nr.15/1-14.2/60 par nedzīvojamās telpas Nr.17 ar kopējo platību 
9,9 m2 ēkas Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī pirmajā stāvā nodošanu bezatlīdzības lietošanā Zemgales 
plānošanas reģionam (turpmāk -  2015.gada 26.novembra līgums). Atbilstoši minētā līguma
2.1.apakšpunktam līguma termiņš ir līdz 2023.gada 31.decembrim un atbilstoši minētā līguma
1.2.punktam Zemgales plānošanas reģions apņemas iepriekš minēto telpu izmantot darba vietas 
izveidošanai projekta “Atver sirdi Zemgalē” darbiniekam.

Zemgales plānošanas reģions ir Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas pārraudzībā esoša atvasināta publiska persona, kura īsteno projektu “Atver 
sirdi Zemgalē”, kas ir deinstitucionalizācijas projekts. Šī projekta (sociālo pakalpojumu) viens no 
galvenajiem darbības mērķiem ir parūpēties par to, lai dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē varētu pēc 
iespējas vairāk bērnu un cilvēku ar veselības traucējumiem un tas ir vērsts uz sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu sniegšanu (piemēram, lai bērni ar invaliditāti varētu saņemt "atelpas brīža" 
pakalpojumu un sociālās rehabilitācijas un aprūpes pakalpojumus, personas ar garīga rakstura 
traucējumiem varētu saņemt sabiedrībā balstītus pakalpojumus: aprūpi mājās un dienas aprūpes 
centros, specializētās darbnīcas, grupu dzīvokļos, īslaicīgu sociālo aprūpi, speciālistu 
konsultācijas, individuālo atbalstu, atbalsta grupas un nodarbības u.c.), kā arī uz jaunu šo 
pakalpojumu izveidi. Līdz ar to šis projekts ir paredzēts bērniem, kas aug aprūpes iestādēs, bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem. Jēkabpils novads 
ietilpst Zemgales plānošanas reģionā, un minētais projekts tiek īstenots arī Jēkabpils novadā, 
sniedzot labumu un palielinot ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar invaliditāti un bērniem.

Ņemot vērā, ka 2022.gada 1.janvārī ir stājusies spēkā Pašvaldības struktūra, tad 
Pašvaldības būvvaldes izvietošanai bija nepieciešamas nedzīvojamās telpas, lai būvvaldes 
darbiniekus izvietotu kabinetos, kas atrodas vienkopus, līdz ar to Zemgales plānošanas reģions 
piekrita samainīt līdz šim ar 2015.gada 26.novembra līgumu nodoto nedzīvojamo telpu Nr.17 ar 
kopējo platību 9,9 kvadrātmetri pret nedzīvojamo telpu Nr.30 ar kopējo platību 9,7 kvadrātmetri, 
kas atrodas Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 1.stāvā.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Atbilstoši 2015.gada 26.novembra 6.4.apakšpunktam jebkuri līguma grozījumi vai 
papildinājumi stājas spēkā tikai pēc to rakstveida noformēšanas un abpusējas parakstīšanas.

Tādējādi nepieciešams veikt grozījumus 2015.gada 26.novembra līgumā un nodot lietošanā 
nedzīvojamo telpu Nr.30 ar kopējo platību 9,7 kvadrātmetri Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, veicot attiecīgos grozījumus minētā līguma 1.1.apakšpunktā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 2015.gada 
26.novembrī noslēgts līguma Nr.15/1-14.2/60 par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā 1.2., 2.1. un 6.4.apakšpunktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 03.02.2022. lēmumu, (protokols Nr.2, 4.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Izdarīt grozījumus starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību (tiesību un saistību pārņēmējs 
Jēkabpils novada pašvaldība) un Zemgales plānošanas reģionu 2015.gada 26.novembrī noslēgtā 
līguma Nr.15/1-14.2/60 par nedzīvoj amo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā par nedzīvoj amās 
telpas Nr.17 ar kopējo platību 9,9 m2 Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā:

1.1. Izsakot līguma 1.1.punktu šādā redakcijā:
“1.1. Pašvaldība nodot Plānošanas reģionam bezatlīdzības lietošanā telpu Nr.30 ar kopējo 

platību 9,7 m2 Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, turpmāk tekstā -  Telpa”;
2. Grozījumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.martu.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības 

pārvaldes vadītājam I.Lukstam.

Pielikumā: Vienošanās Nr.2 pie 2015.gada 26.novembra līguma Nr.15/1-14.2/60 uz 1 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

V erečinska 65207410

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 29.§) Nr.117

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2022.gada 10.janvārī saņemta SIA JK 
Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484, juridiskā adrese Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 (turpmāk -  JK Namu pārvalde) 2022.gada 10.janvāra vēstule Nr.1- 
19/13 “Par nedzīvojamo telpu nomas līguma laušanu” (Pašvaldības reģistrācijas Nr.6-3/22/147), 
kurā pamatojoties uz 2022.gada 7.janvāra rīkojumu Nr.2-r “Par SIA JK Namu pārvalde Krustpils 
iecirkņa slēgšanu” JK Namu pārvalde brīdina par nedzīvojamo telpu Kārļa Skaubīša ielā 20, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nomas līguma laušanu, no 2022.gada 1.februāra. Tāpat minētajā vēstulē 
informē, ka turpmāk JK Namu pārvalde Krustpils iecirkņa darbības nodrošināšana tiks organizēta 
JK Namu pārvalde telpās, Andreja Pormaļa ielā 39, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Privatizējamo SIA “JK Namu pārvalde” 2011.gada 
8.augustā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums (Pašvaldības reģistrācijas Nr.1-11.9/44-2011) 
un 2021.gada 29.septembra vienošanās Nr.2 pie 2011.gada 8.augusta Nedzīvojamo telpu nomas 
līguma (Pašvaldības reģistrācijas Nr.4-4/22) par nedzīvojamo telpu Nr.2 ar kopējo platību 42,1 m2 
ar kadastra numuru 56019000870 Kārļa Skaubīša ielā 20, Jēkabpilī, nomas lietošanu līdz 
2026.gada 31.jūlijam, Krustpils iecirkņa darbības nodrošināšanai (turpmāk -  2011.gada 8.augusta 
līgums).

Atbilstoši 2011.gada 8.augusta līguma 7.5.punktam šis līgums ir saistošs pušu tiesību un 
saistību pārņēmējiem.

Atbilstoši 2011.gada 8.augusta līguma 7.4.apakšpunktam nomniekam ir tiesības lauzt šo 
līgumu pirms termiņa, brīdinot par to iznomātāju 30 dienas iepriekš.

Savukārt atbilstoši iepriekš minētā līguma 5.3.apakšpunktam beidzoties šā līguma darbības 
termiņam vai arī tā pirmstermiņa laušanas gadījumā iznomātājs apņemas pieņemt no nomnieka 
telpas atbilstoši šī līguma nosacījumiem, saskaņā ar 6.1.2.apakšpunktu telpu nodošanu 
iznomātājam noformējot ar telpu Pieņemšanas-nodošanas aktu. Līdz ar to nepieciešams izbeigt 
2011.gada 8.augusta līgumu ar 2022.gada 10.februāri.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
2011.gada 8.augusta nedzīvojamo telpu nomas līguma 5.3., 7.4., 7.5. un 6.1.2.apakšpunktu un 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2.,32.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ar 2022.gada 10.februāri izbeigt starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību (tiesību un saistību 
pārņēmējs Jēkabpils novada pašvaldība) un Privatizējamo SIA “JK Namu pārvalde” (tiesību un 
saistību pārņēmējs SIA JK Namu pārvalde), reģistrācijas Nr.45403000484, juridiskā adrese 
Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, noslēgto 2011.gada 8.augusta

mailto:pasts@jekabpils.lv


nedzīvoj amo telpu nomas līgumu par nedzīvoj amo telpu Nr.2 ar kopēj o platību 42,1 m2 ar kadastra 
numuru 56019000870 Kārļa Skaubīša ielā 20, Jēkabpilī, nodošanu nomas lietošanā.

2. SIA JK Namu pārvaldei sakārtot un nodot 1.punktā norādīto nomas objektu Jēkabpils 
novada pašvaldības Attīstības pārvaldei, atbilstoši 2011.gada 8.augusta nedzīvojamo telpu nomas 
līguma nosacījumiem.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

Pielikumā: Vienošanās Nr.3 pie 2011.gada 8.augusta nedzīvojamo telpu nomas līguma uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

V erečinska 65207410

2



V I E N O Š A N Ā S Nr. 3
pie 2011.gada 08.augusta 

Nedzīvojamo telpu nomas līguma

Jēkabpils novada Datums skatams laika zīmoga

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas №.90000024205, kuras varda saskaņa ar 
Jēkabpils novada pašvaldības nolikumu, rīkojas tās domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, 
turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un

SIA JK  Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484, tās valdes locekļa Elitas 
Freijas personā, kura darbojas pamatojoties uz Statūtiem, turpmāk tekstā saukts Nomnieks, 
no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, pamatojoties uz Jēkabpils 
novada domes 24.02.2022. lēmumu Nr. 117, “Par nedzīvojamo telpu nomas līguma 
izbeigšanu” un 2011.gada 8.augustā noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma (Pašvaldības 
reģistrācijas Nr.1-11.9/44-2011) 7.4. apakšpunktu, 6.1.2.apakšpunktu (turpmāk Līgums) 
noslēdza šo Vienošanos par sekojošo:
1. Iznomātājs un Nomnieks vienojas veikt grozījumus starp Pusēm noslēgtajā Līgumā par 
nekustamā īpašuma -  nedzīvojamās telpas Nr.2, Kārļa Skaubīša ielā 20, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā nomu un:
1.1. izteikt Līguma 2.1. punktu šādā redakcijā:
„2.1. Līgums stājas spēkā 2011.gada 01.augustā un ir spēkā līdz 2022.gada 10.februārim.”;
2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 
uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.
3. Šī Vienošanās stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas Puses. Vienošanās nosacījumi 
piemērojami ar 2022.gada 10.februāri. Vienošanās uzskatāma par Līguma neatņemamu 
sastāvdaļu.
4.Šī Vienošanās sagatavota un ir parakstīta ar drošu elektronisko parakstu uz vienas lapas.

IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS:
Jēkabpils novada pašvaldība
Reģistrācijas Nr.LV90000024205 
Brīvības iela 120,
Jēkabpils, Jēkabpils novads LV-5201 
pasts@j ekabpil s.lv 
Domes priekšsēdētājs

SIA JK  Namu pārvalde
Vienot. Reģistrācijas Nr.45403000484 
Andreja Pormaļa ielā 39, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

Valdes loceklis
/R.Ragamis/ /E.Freija/

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 30.§) Nr.118

Par zemes nomas līguma noslēgšanu

Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk -  Pašvaldība) Pilsētvides departaments
06.10.2021. vēstulē Nr.12-1/21/134 ‘”Par sabiedriskā transporta platformas saskaņošanu pie 
Krustpils dzelzceļa stacijas”, kas adresēta Valsts akciju sabiedrības ’’Latvijas dzelzceļš” 
Nekustamā īpašuma pārvaldei, informēja, ka pie dzelzceļa stacijas Krustpils ir vairāku pilsētas 
sabiedriskā transporta maršrutu galapunkts, bet galapunktam līdz šim nav bijusi izkāpšanas 
platforma. Tā kā Pilsētas sabiedrisko transportu nokļūšanai uz dzelzceļa staciju Krustpils, izmanto 
ievērojams skaits pasažieru un, lai izkāpšana no sabiedriskā transporta transportlīdzekļiem būtu 
droša un ērta, nepieciešama platforma. Izveidojot platformu Krustpils ielas zemes vienībā, tiktu 
būtiski ierobežota laukuma izmantošana un apdraudēta satiksmes drošība, bet veidojot to laukuma 
malā, vienlaicīgi neapdraudot satiksmes drošību un neierobežojot stacijas laukuma teritoriju, tas 
atrastos Ārijas Elksnes iela 18 īpašuma teritorijā. Tādējādi Jēkabpils novada pašvaldība lūdza 
saskaņot pilsētas sabiedriskā transporta galapunkta izkāpšanas platformas novietošanu īpašuma 
Ārijas Elksnes iela 18, Jēkabpils, Jēkabpils novads, teritorijā, kuras novietošanu nodrošinātu 
Jēkabpils novada pašvaldība, atbilstoši pielikumā pievienotajai platformas novietojuma shēmai.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 7.decembrī no Valsts akciju sabiedrība “Latvijas 
dzelzceļš, reģistrācijas Nr.40003032065” saņemts zemes nomas līguma projekts par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56010013232 Ārijas Elksnes iela 18, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads daļas 739 kvadrātmetru platībā nodošanu atlīdzības lietošanā sabiedriskā transporta 
platformas novietošanai un sabiedriskā transporta laukuma uzturēšanai, ar termiņu uz 10 gadiem 
no līguma abpusējas parakstīšanas brīža. Atbilstoši Zemes nomas līguma projekta
3.1.apakšpuntkam nomas maksa par zemes gabala lietošanu ir noteikta 28,00 euro gadā bez 
pievienotās vērtības nodokļa, saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk -  Ministru kabineta 
noteikumi Nr.350) 5. un 17.punktam.

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010013232 Ārijas Elksnes iela 18, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010013232 190163 kvadrātmetru 
platība ir nostiprināta Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000232360 un tās 
īpašnieks ir Latvijas valsts Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas personā. Ar 2006.gada 
20.oktobra Aktu Satiksmes ministrija ir nodevusi Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas dzelzceļš” 
valdījumā, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000232360 ierakstīto, zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 56010013232 Ārijas Elksnes ielā 18, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 5. punkts nosaka, ka zemesgabala minimālā nomas 
maksa vai neapbūvēta zemes gabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28,00 euro. Savukārt 
17.punkts nosaka, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala 
kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne mazāka par 28,00 
euro gadā). Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010013232 190163 kvadrātmetru platībā 
kadastrālā vērtība ir 472213,0 euro, Līdz ar to zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56010013232 daļas 739 kvadrātmetru platībā kadastrālā vērtība sastāda 1835,09 euro un attiecīgi 
1,5% no 1835,09 euro sastāda 27,53 euro gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. Tādējādi, 
ievērojot iepriekš minēto, piemērojama nomas maksa 28,00 euro gadā bez pievienotās vērtības 
nodokļa.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ņemot vērā, ka Pašvaldība nomā 
piedāvātās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010013232 daļā ir novietojusi pilsētas 
sabiedriskā transporta galapunkta izkāpšanas platformu un šajā zemes vienības daļā jau ilglaicīgi 
atrodas sabiedriskā transporta galapunkta pieturvieta, kā arī SIA “Jēkabpils autobusu parks”
04.01.2022. vēstulē Nr.1.-19.1/22-01 “Par sabiedriskā transporta platformas izmantošanu” ir 
lūdzis saglabāt sabiedriskā transporta piestāšanas platformu Ārijas Elksnes ielā 18, Jēkabpilī 
zemes vienības daļā, kas nepieciešama, lai nodrošināt drošu pasažieru izkāpšanu no sabiedriskā 
transporta, kā arī pasažieru ar pārvietošanās grūtībām mobilitātes nodrošināšanu, un Pašvaldība 
iespēju robežās j au šobrīd uztur nomā piedāvāto zemes daļu (sabiedriskā transporta laukumu), tad 
būtu slēdzams zemes nomas līgums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010013232 
daļas nomu.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 19.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra 
noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas 
vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 
nekustamajiem īpašumiem” 2.7.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 5. un 17. punktu, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 33. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pieņemt nomā no Valsts akciju sabiedrības “Latvijas valsts dzelzceļš”, reģistrācijas 
Nr.40003032065, juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1547, nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 56010013232 Ārijas Elksnes iela 18, Jēkabpils, Jēkabpils novads zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56010013232 daļu, 739 kvadrātmetru platībā.

2. Noslēgt zemes nomas līgumu par lēmuma 1 .punktā minētā nomas objekta nomu un maksāt 
Valsts akciju sabiedrības “Latvijas valsts dzelzceļš”, reģistrācijas Nr.40003032065 nomas maksu 
28,00 euro (divdesmit astoņi eiro, 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa

3. Nekustamā īpašuma iznomāšanas mērķis -  sabiedriskā transporta platformas novietošanai 
un sabiedriskā transporta laukuma uzturēšanai.

4. Zemes nomas līgums stājas spēkā ar Līguma abpusēju parakstīšanas brīdi ar termiņu uz 10 
gadiem.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

Pielikumā: Zemes nomas līgums uz 8 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

V erečinska 65207410

2



ZEMES NOMAS LĪGUMS

Rīga, dokumenta datums skatams laika zīmoga

Valsts akciju sabiedrība “Latvijas dzelzceļš” , vienotais reģistrācijas Nr.40003032065, 
tas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja Jāņa Skrastiņa personā, kurš rīkojas uz 2022.gada
3.janvārī i zdotās parastās komercpilnvaras Nr.DJA-7.6./3-2022 pamata, turpmāk -  Iznomātājs, no 
vienas puses, un

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, tās domes priekšsēdētāja 
Raivja Ragaiņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikumu, turpmāk -  Nomnieks, no otras puses, abi kopā turpmāk -  Puses, bet katrs 
atsevišķi -  Puse, brīvi paužot savu gribu, bez viltus vai maldiem vienojas noslēgt šādu zemes 
nomas līgumu (turpmāk -  Līgums):

1. Līguma priekšmets

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem atlīdzības l ietošanā daļu no zemes vienības 739 m2 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3232, adrese: Ārijas Elksnes iela 18, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, turpmāk -  zemesgabals.
1.2. Zemesgabals atrodas Iznomātāja valdījumā.
1.3. Zemesgabala lietošanas mērķis -  sabiedriskā transporta platformas novietošanai un 
sabiedriskā transporta laukuma uzturēšanai.
1.4. Zemesgabala robežas Nomniekam dabā ierādītas un zināmas, kā arī norādītas klāt 
pievienotajā zemesgabala robežu plānā (pielikums Nr.1).

2. Līguma termiņš

2.1. Līgums stājas spēkā ar Līguma abpusēju parakstīšanas brīdi ar termiņu uz 10 (desmit) 
gadiem.
2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts uz Pušu rakstiskas vienošanās pamata.

3. Norēķinu kārtība.
7

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam par zemesgabala lietošanu nomas maksu 28,00 EUR 
(divdesmit astoņi euro, 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk -  PVN), saskaņā 
ar 2018.gada 19.jūnija Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 „Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 17.punktu.
3.2. Nomnieks maksā nomas maksu par zemesgabala lietošanu, ne vēlāk kā 10 (desmit) 
kalendāro dienu laikā no Iznomātāja rēķina izrakstīšanas dienas. Puses vienojas, ka rēķini 
saskaņā ar Līgumu tiek sagatavoti elektroniski un ir derīgi bez paraksta, un Pusēm ir saistoši.
3.3. Papildus Līguma 3.1.punktā noteiktajam tiek aprēķināts PVN atbilstoši darījuma brīdī spēkā 
esošo normatīvo aktu prasībām.
3.4. Iznomātājs saskaņā ar Līgumu sagatavoto rēķinu nosūta no Iznomātāja elektroniskās pasta 
adreses rekini@ldz.lv uz Nomnieka elektronisko pasta adresi pasts@jekabpils.lv.
3.5. Jebkura no Pusēm nekavējoties informē otru, ja mainās norādītās elektroniskās pasta 
adreses.
3.6. Par Līguma 3.1.punktā norādīto maksājumu nokavējumu Nomnieks maksā nokavējuma 
procentus 0,1% apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu. Saskaņā 
ar Civillikuma 1763.pantu nokavējuma procentu pieaugums apstājas, kad nesamaksāto procentu 
daudzums sasniedzis parāda lielumu.
3.7. Ja mainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, kas 
bija noteikts zemesgabala nomas maksas noteikšanai, tiek grozīta zemesgabala nomas maksa. 
Izmaiņas stājas spēkā dienā, kad mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis.

Līgums_DNA_Zemes nomas līgums_Jekabpils novada pašvaldība.docx: 07.02.2022 13:02, V5
1. no 6

mailto:rekini@ldz.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


3.8. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja tiek grozīti spēkā esoši ārējie tiesību 
akti, kas nosaka valsts zemes nomas maksas izmaiņas. Šādas Iznomātāja noteiktas izmaiņas ir 
saistošas Nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi ārējos normatīvos aktos.
3.9. Nomnieks maksājumus, kas saistīti ar Līgumu, Iznomātājam ieskaita šādā secībā:

3.9.1. iespējamā parāda summa;
3.9.2. kārtējie maksājumi;
3.9.3. iespējamie nokavējuma procenti

3.10. Nomniekam ir pienākums savlaicīgi veikt maksājumus par zemesgabala nomu. Par 
samaksas dienu tiek uzskatīts datums, kad Iznomātājs ir saņēmis maksājumu norādītajā norēķinu 
kontā kredītiestādē.

4. Zemesgabala nodošana un pieņemšana

4.1. Zemesgabala nodošana -  pieņemšana notiek Pusēm parakstot zemesgabala -  nodošanas 
un pieņemšanas aktu (pielikums Nr.2), ko no Iznomātāja Puses paraksta Sliežu ceļu pārvaldes 
vadītājs, tālr.: 67236630, kurā atspoguļots tā vizuālās un tehniskās apsekošanas rezultātā 
konstatētais par:

4.1.1. zemes stāvokli:
- zemesgabala mehāniskais piesārņojums pēc vizuālā vērtējuma;
- zemesgabala ķīmiskais piesārņojums pēc vizuālā vai ķīmisko analīžu vērtējuma;
4.1.2. inženiertīkliem un citiem apgrūtinājumiem.

4.2. Beidzoties Līguma darbības termiņam vai pārtraucot tā darbību pirms termiņa, Nomnieks 
Līguma pēdējā darbības dienā apņemas nodot zemesgabalu Iznomātājam ne sliktākā stāvoklī, kā 
tas tika pieņemts saskaņā ar Līguma 4.1.punktā norādīto, t.i. izmantošanai derīgā stāvoklī -  
sakoptu un sakārtotu (bez patvaļīgi veidotiem grāvjiem, žogiem, vaļējām un aizbērtām bedrēm, 
kurās aprakti sadzīves un citi atkritumi, kā arī patvaļīgi veidotiem stādījumiem un žogiem), aiz 
sevis neatstājot gružus un cita veida atkritumus. Ja pēc zemesgabala atbrīvošanas tiek 
konstatēts, ka zemesgabals nav pienācīgi uzturēts, Iznomātājam ir tiesības likt to sakopt un 
sakārtot uz Nomnieka rēķina, un Nomnieks apņemas veikt nekavējošu rēķina apmaksu par šiem 
darbiem.
4.3. Gadījumā, ja Nomnieks neievēro Līguma 4.2.punktā noteikto zemesgabala atbrīvošanu, 
Iznomātājs nosūta Nomniekam rakstisku brīdinājumu par nepieciešamību atbrīvot zemesgabalu 
10 (desmit) dienu laikā. Gadījumā, ja brīdinājumā norādītajā termiņā Nomnieks neatbrīvo 
zemesgabalu un uz tā atrodas Nomnieka mantas, t.sk. nav nojauktas Nomnieka uzbūvētās būves, 
tās tiks uzskatītas par atmestu mantu (Civillikuma 1032.pants), kuru Iznomātājs tiesīgs izmantot 
pēc saviem ieskatiem. Iznomātājam ir tiesības mantas pārvietot citā vietā vai nojaukt būves, 
noformējot par to attiecīgu aktu. Izdevumus par šādu mantu pārvietošanu, glabāšanu, utilizāciju 
un būvju nojaukšanu pilnā apmērā sedz Nomnieks.
4.4. Atbrīvojot zemesgabalu Līguma 4.2.punktā noteiktajā kārtībā, Nomniekam ir tiesības 
paņemt līdzi tikai tās viņam piederošās mantas un tikai tos viņa veiktos zemesgabala 
uzlabojumus, ko var atdalīt bez zemesgabala ārējā izskata un tehniskā stāvokļa bojāšanas.
4.5. Ja Līguma darbības termiņam beidzoties vai pārtraucot tā darbību pirms termiņa Nomnieks 
Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā nav atbrīvojis zemesgabalu un tas nav nodots Iznomātājam 
ar zemesgabala nodošanas -  pieņemšanas aktu, Iznomātājam ir tiesības pieprasīt no Nomnieka 
līgumsodu nomas maksas dubultā apmērā par katru kavējuma dienu, kā arī Nomnieks atlīdzina 
Iznomātājam visus ar zemesgabala nodošanas kavējumu saistītos zaudējumus.

5. Iznomātāja pienākumi un tiesības

5.1. Iznomātājs apņemas:
5.1.1. nepasliktināt Nomniekam zemesgabala lietošanas tiesības iznomātajā zemesgabalā;
5.1.2. atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpts Līguma 4.1.1.punktā minētais 

nosacījums.
5.2. Iznomātājam ir tiesības:

2

Līgums_DNA_Zemes nomas līgums_Jēkabpils novada pašvaldība.docx: 07.02.2022 13:02, V5
2. no 6



5.2.1. kontrolēt, vai zemesgabals tiek izmantots atbilstoši Līguma nosacījumiem;
5.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radītās Līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus;
5.2.3. ja Nomnieks patvaļīgi atsakās no Līgumā noteiktā laika, tad Iznomātājam ir tiesības 

prasīt nomas maksas samaksu par visu Līguma darbības laiku;
5.2.4. Iznomātāja Elektrotehniskai pārvaldei ir tiesības uz komunikāciju aizsardzības 

saglabātību un piekļuvi tām;
5.2.5. Iznomātājam un citiem komersantiem ar Iznomātāja atļauju ir tiesības veikt 

zemesgabala lietošanas tiesību aprobežošanu ar jaunu inženierkomunikāciju vai citu objektu 
izbūvi, par to brīdinot Nomnieku vismaz 10 (desmit) dienas iepriekš;

5.2.6. Iznomātājam ir vienpusējas tiesības koriģēt nomas lietošanā nodotā zemesgabala 
platību un konfigurāciju, ka tas nepieciešams dzelzceļa infrastruktūras attīstībai.

6. Nomnieka pienākumi un tiesības

6.1. Nomnieks apņemas:
6.1.1. ievērot zemesgabala lietošanas tiesību apgrūtinājumus, arī ja tie nav ierakstīti 

zemesgrāmatā;
6.1.2. nodrošināt zemesgabala lietošanu atbilstoši Līgumā noteiktajam mērķim un 

noteikumiem. Zemesgabala izmantošanai citiem mērķiem ir nepieciešama Iznomātāja rakstveida 
piekrišana;

6.1.3. pasargāt zemesgabalu no ūdens un vēja erozijas, ar savu darbību neizraisīt zemes 
appludināšanu ar notekūdeņiem, tās pārpurvošanos vai sablīvēšanos, nepieļaut zemesgabala 
piesārņošanu ar visa veida atkritumiem, ķīmiskām vai radioaktīvām vielām un citus zemi postošus 
procesus, par saviem līdzekļiem novērst kaitējumu, kas radies minēto apstākļu rezultātā, kā arī 
rakstiski paziņot par ķīmiska vai radioaktīvā piesārņojuma rašanos zemesgabalā Sliežu ceļu 
pārvaldes dispečeram, diennakts tālrunis 67233594 vai 29531950, e-pasts: cdnd-9@ldz.lv vai 
dzelzceļa uzziņu dienestam 80001181, e-pasts: uzzinas@ldz.lv;

6.1.4. nepieļaut darbības, kas pasliktina citu zemes lietotāju vai īpašnieku zemes kvalitāti;
6.1.5. nodrošināt dzelzceļa infrastruktūras objektu, elektroapgādes un sakaru iekārtu 

saglabāšanu, ievērot meliorācijas sistēmu un būvju, autoceļu un dzelzceļu, kabeļu, cauruļvadu, 
gaisa elektrības pārvades līniju un sakaru līniju aizsardzības un ekspluatācijas noteikumus;

6.1.6. sakopt un uzturēt kārtībā lietošanā nodoto zemesgabalu un tā apkārtni, ceļus, 
melioratīvās un citas būves, nodrošināt atkritumu izvešanu uz atkritumu savākšanas vietām, 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem un vietējās pašvaldības saistošajiem noteikumiem;

6.1.7. kabeļu aizsardzības zonā, Nomniekam aizliegts veikt darbus, saistītus ar koku un krūmu 
iestādīšanu, grunts noņemšanu un uzbēršanu, kā arī konteineru uzstādīšanu. Darbu plānošanas 
gadījumā Līgumā minētā zemesgabala zonā, ārpus kabeļu aizsardzības zonas, nepieciešams 
informēt Elektrotehnisko pārvaldi 3 (trīs) kalendārās dienas pirms darbu sākšanas, atsūtot 
informāciju uz elektronisko adresi 3P@ldz.lv;

6.1.8. netraucēt Iznomātāja darbinieku un/vai citu komersantu piekļūšanu zemesgabalā 
izvietoto Iznomātāja un/vai citu komersantu esošo inženierkomunikāciju apkalpošanu, remontu 
vai avārijas seku novērošanu, tai skaitā sakaru torņos/mastos vai pie/zem torņiem/mastiem (ja 
tādi izvietoti);

6.1.9. ievērot ugunsdrošības un sanitārās uzraudzības noteikumus objektos, kas atrodas 
zemesgabalā. Par ugunsdrošību zemesgabalā ir atbildīgs Nomnieks saskaņā ar spēkā esošajiem 
tiesību aktiem;

6.1.10. netraucēt Iznomātāja pārstāvju piekļūšanu zemesgabalam, lai veiktu Līgumā 
paredzēto noteikumu ievērošanas pārbaudes. Nodrošināt Iznomātāja darbinieku piekļūšanu 
elektroapgādes un sakaru iekārtu apkalpošanai, ja uz tā atrodas elektroapgādes un sakaru 
iekārtas;

6.1.11. atlīdzināt zaudējumus, kas radušies Iznomātājam, citiem zemes lietotājiem, 
sabiedrībai vai apkārtējai videi sakarā ar Līguma neievērošanu vai neatļautām darbībām;

3

Līgums_DNA_Zemes nomas līgums_Jēkabpils novada pašvaldība.docx: 07.02.2022 13:02, V5
3. no 6

mailto:cdnd-9@ldz.lv
mailto:uzzinas@ldz.lv
mailto:ep@ldz.lv


6.1.12. maksāt nomas maksu noteiktajos termiņos un apmērā, papildus nomas maksai 
maksāt likumos noteiktos nodokļus un nodevas;

6.1.13. 5 (piecu) darbdienu laikā informēt Iznomātāju par rekvizītu maiņu;
6.1.14. līdz jauna līguma noslēgšanai Nomnieks piekrīt maksāt Iznomātājam Līguma 3.sadaļā 

noteikto nomas maksu par zemesgabalu laika periodā, kurā Nomnieks izmanto minēto 
zemesgabalu, izpildot visas Līguma Nomnieka tiesības un pienākumus;

6.1.15. neveikt koku, krūmu un dabīgās saaudzes novākšanu, ja nepastāv atsevišķa 
rakstveida vienošanās. Vienošanās jautājumos kontaktpersona ir Iznomātāja Sliežu ceļu 
pārvalde, nosūtot rakstisko pieteikuma informāciju uz elektronisko adresi: scp@ldz.lv;

6.1.16. Nomnieks, parakstot Līgumu, apliecina, ka ir iepazinies ar koncerna mājas lapā 
www.ldz.lv publicētajiem “Latvijas dzelzceļš” koncerna sadarbības partneru biznesa ētikas 
pamatprincipiem, atbilst tiem un apņemas arī turpmāk strikti tos ievērot pats un nodrošināt, ka tos 
ievēro arī tā darbinieki un ar Līguma izpildi saistītie apakšuzņēmēji.

Nomniekam ir pienākums nekavējoties informēt Iznomātāju, ja identificēta situācija, kad 
pārkāpts kāds no “Latvijas dzelzceļš” koncerna sadarbības partneru biznesa ētikas 
pamatprincipiem, kā arī informēt par pasākumiem, kas tiek veikti, lai situāciju atrisinātu un 
novērstu tās atkārtošanos nākotnē. Gadījumā, j a šāda i nformācija netiek sniegta, bet Iznomātājam 
kļūst zināms, ka Nomnieks ir pārkāpis kādu no “Latvijas dzelzceļš” koncerna sadarbības partneru 
biznesa ētikas pamatprincipiem, tiks izvērtēta turpmākā sadarbība likumā noteiktajā kārtībā un 
apjomā.

Ja Nomnieka rīcībā Līguma izpildes ietvaros nonāk informācija vai pamatotas aizdomas, ka 
“Latvijas dzelzceļš” koncerna uzņēmuma darbinieks personiski vai ar starpnieku pieprasa, 
pieņem, piedāvā jebkāda veida materiālās vērtības, mantiska vai citāda rakstura labumus 
jebkādām personām ar nolūku panākt noteiktu prettiesisku lēmumu pieņemšanu, gūt prettiesiskus 
labumus vai priekšrocības vai sasniegt citu savtīgu mērķi personiskās, Iznomātāja vai jebkādu 
citu personu interesēs, Nomniekam ir pienākums par to nekavējoties informēt “Latvijas dzelzceļš” 
koncerna valdošā uzņēmuma Krāpšanas novēršanas daļu, izmantojot ziņošanas iespējas 
koncerna mājas lapā www.ldz.lv. Paziņojumā jābūt iekļautai informācijai, faktiem vai materiāliem, 
kas ticami norāda uz minētajām darbībām vai sniedz pamatotu iemeslu aizdomām par šādām 
darbībām. Iznomātājs garantē, ka informācija tiks vispusīgi un objektīvi izvērtēta un pret ziņotāju, 
kā arī viņa pārstāvēto uzņēmumu un citiem tā darbiniekiem netiks vērstas nepamatotas negatīvas 
sekas vai darbības.
6.2. Nomniekam nav tiesību:

6.2.1. zemesgabalā veikt jaunu apbūvi, izņemot Līguma 1.3.punktā minētā mērķa 
realizēšanai;

6.2.2. nodot zemesgabalu apakšnomā vai kā citādi piesaistīt trešās personas zemesgabala 
izmantošanā bez Iznomātāja rakstiskas atļaujas.

7. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība

7.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie tiesību akti.
7.2. Līguma noteikumus var grozīt, Iznomātājam un Nomniekam rakstiski vienojoties. Grozījumi 
Līgumā stājas spēkā pēc to rakstiskas noformēšanas un abpusējas parakstīšanas. Līgumā 
paredzētajos gadījumos Iznomātājam ir tiesības vienpusēji grozīt Līguma nosacījumus.
7.3. Domstarpības Līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, strīds 
ir risināms tiesā tiesību aktos noteiktajā kārtībā.

8. Līguma izbeigšana

8.1. Līgums izbeidzas pats no sevis Civillikumā paredzētajos gadījumos.
8.2. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, rakstiski par to brīdinot 
Nomnieku 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš, neatlīdzinot zaudējumus, ja Nomnieks:

8.2.1. nodevis zemesgabalu pilnīgi vai daļēji lietošanā citām juridiskām vai fiziskām personām 
bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas;

4

Līgums_DNA_Zemes nomas līgums_jekabpils novada pašvaldība.docx: 07.02.2022 13:02, V5
4. no 6

mailto:scp@ldz.lv
http://www.ldz.lv
http://www.ldz.lv.%20Pazi%c3%85%e2%80%a0ojum%c3%84%c2%81%20j%c3%84%c2%81b%c3%85%c2%abt%20ie


8.2.2. izmanto zemesgabalu Līgumā neparedzētiem mērķiem un neatbilstoši Līguma 
noteikumiem;

8.2.3. zemesgabals nepieciešams Iznomātājam savas pamatdarbības nodrošināšanai. 
Nomniekam ir pienākums atbrīvot zemesgabalu par saviem līdzekļiem;

8.2.4. pieļāvis nopietnus vides aizsardzības noteikumu pārkāpumus, sakarā ar ko ievērojami 
pasliktinājusies zemesgabala vai gruntsūdeņu kvalitāte;

8.2.5. neievēro Civillikuma vai tiesību akta noteikumus, kas attiecas uz zemesgabala l ietošanu 
un uzturēšanu;

8.2.6. izmanto zemesgabalu prettiesiskai darbībai.
8.3. Nomnieks ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to rakstiski paziņojot 
ne mazāk kā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš, un Nomnieka pienākums ir atbrīvot 
zemesgabalu saskaņā ar Līgumā 4.sadaļas noteikto kārtību.
8.4. Pēc Līguma izbeigšanās, t.sk. pirms termiņa, Iznomātāja rakstiskā uzaicinājumā norādītajā 
termiņā Nomnieks nodod zemesgabalu Iznomātājam ar zemesgabala nodošanas -  pieņemšanas 
aktu Līguma 4.sadaļā minētajā kārtībā.
8.5. Puses vienojas, ka Līguma laikā celtās būves nav uzskatāmas par nepieciešamiem un 
derīgiem izdevumiem, ko Nomnieks ir taisījis zemesgabalam un Iznomātājam nav jāatlīdzina 
Nomnieka izdevumi šajā sakarā.
8.6. Pusēm ir tiesības Līgumu izbeigt vienpusējā kārtā vai no tā atkāpties, rakstiski par to 
paziņojot otrai Pusei nekavējoties, ja Līgumu nav iespējams i zpildīt tādēļ, ka Līguma i zpildes laikā 
ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 
intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 
noteiktās sankcijas.

9. Komercnoslēpums

9.1. Līguma noteikumi, kā arī informācija, kas saistīta ar Pušu sadarbību vai kas par Iznomātāju 
nonākusi Nomnieka rīcībā Līguma izpildes rezultātā, uzskatāma par Iznomātāja 
komercnoslēpumu, un tā bez iepriekšējas rakstiskas Iznomātāja piekrišanas nav izpaužama 
trešajām personām Līguma darbības laikā un pēc tam. Šis pienākums neattiecas uz (1) 
informāciju, kura ir publiski pieejama un (2) informāciju, kas atklājama attiecīgām valsts 
institūcijām saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem, ja tā tiek sniegta šīm institūcijām.
9.2. Saņemto Iznomātāja komercnoslēpumu saturošo informāciju Nomnieks apņemas izmantot 
vienīgi Līguma 1.3.punktā norādītajam mērķim, ievērojot Iznomātāja komercintereses un šo 
konfidencialitātes pienākumu.

10. Personas datu aizsardzība

10.1. Puses apliecina, ka tās ir informētas, ka vienas Puses iesniegtos personas datus, ja tas 
nepieciešams Līguma izpildei un Pakalpojumu sniegšanai drīkst apstrādāt tikai saskaņā ar 
Līguma priekšmetu, Līgumā noteiktajā apjomā, uz Līguma darbības termiņu un tikai saskaņā ar 
spēkā esošo tiesību aktu prasībām.
10.2. Puses nodrošina šajā Līgumā par kontaktpersonām norādīto darbinieku informēšanu par 
tiesībām nodot ar tiem saistīto kontaktinformāciju darba tiesisko attiecību ietvaros un amata 
pienākumu izpildes nodrošināšanai, kā arī par darbinieku kā datu subjektu tiesībām saskaņā ar 
spēkā esošajiem tiesību un normatīvajiem aktiem personas datu aizsardzības jomā.
10.3. Puses apņemas nodrošināt spēkā esošajiem tiesību aktiem atbilstošu aizsardzības līmeni 
otras Puses iesniegtajiem personas datiem.
10.4. Puses apņemas nenodot tālāk trešajām personām otras Puses i esniegtos personas datus. 
Ja saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem Pusēm var rasties šāds pienākums, tās pirms 
personas datu nodošanas informē par to otru Pusi, ja vien to neaizliedz spēkā esošie tiesību akti.
10.5. Katra no Pusēm patstāvīgi ir atbildīga Datu subjekta priekšā par personas datu 
aizsardzības un apstrādes noteikumu neievērošanu un, ja tiek konstatēta Puses atbildība, Pusei 
jāapmierina Datu subjekta prasījumi saistībā ar personas datu pārkāpumu un tā novēršanu, kā arī

5

Līgums_DNA_Zemes nomas līgums_Jēkabpils novada pašvaldība.docx: 07.02.2022 13:02, V5
5. no 6



jāapmaksā ar personas datu pārkāpumu saistītie administratīvie sodi un jāatlīdzina ar 
tiesas spriedumu piespriestās zaudējumu summas.
10.6. Puses apņemas iznīcināt otras Puses iesniegtos personas datus, tiklīdz izbeidzas 
nepieciešamība tos apstrādāt.

11. Citi noteikumi

11.1. Līguma nosacījumi ir saistoši Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem, tajā skaitā jaunajam 
ēku (būvju) īpašniekam līdz jauna zemes nomas līguma noslēgšanai.
11.2. Visi paziņojumi Līguma sakarā nosūtāmi uz zemāk norādītājām adresēm un visi 
paziņojumi, izņemot rēķinus, tiek uzskatīti par saņemtiem, kad nogādāti personīgi ar saņemšanas 
apstiprinājumu vai iesniegti parakstīti elektroniski e-pastā info@ldz.lv, vai 7 (septiņas) kalendārās 
dienas pēc tam, kad nosūtīti pa pastu Latvijas teritorijā ierakstītā vēstulē. Puse, mainot zemāk 
norādītos rekvizītus, apņemas 5 (piecu) kalendāro dienu laikā paziņot otrai Pusei par izmaiņām.
11.3. Mainot savu nosaukumu, adresi, citus rekvizītus, vai mainījusies cita būtiska informācija, 
kas var ietekmēt Līguma pienācīgu izpildi, Puses apņemas rakstiski, 5 (piecu) kalendāro dienu 
laikā par to paziņot otrai Pusei. Puses uzņemas pilnu atbildību par šī pienākuma savlaicīgu 
nepildīšanu.
11.4. Iznomātājs un Nomnieks tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, 
ja šāda neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēju apstākļu rezultātā, kuru darbība 
sākusies pēc Līguma spēkā stāšanās un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Par 
nepārvaramu varu vai ārkārtējiem apstākļiem uzskatāmas, bet ne tikai: stihiskas nelaimes, 
avārijas, katastrofas, epidēmijas, karadarbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un 
pārvaldes institūciju rīcība, valdības politiskie lēmumi, normatīvo aktu, kas būtiski ierobežo un 
aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, stāšanās spēkā. Minēto apstākļu esību 
apliecina kompetenta institūcija. Par līgumsaistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ 
Iznomātājs vai Nomnieks rakstiski informē otru Pusi 7 (septiņu) kalendāro dienu laikā pēc šo 
apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku Līguma izpildes kārtību vai 
izbeigšanu.
11.5. Līgums kopā ar pielikumiem ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu. Iznomātājs ar drošu elektronisko parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu Līgumu 
vienas darba dienas laikā pēc Līguma parakstīšanas nosūta uz Nomnieka e-pasta adresi: 
pasts@jekabpils.lv. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 
paraksta un tā laika zīmoga datums.

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

Iznomātājs:
Valsts akciju sabiedrība “Latvijas dzelzceļš” -  Gogola ielā 3, Rīgā, LV-1547, vienotais 
reģistrācijas Nr.40003032065, PVN reģ.Nr.LV40003032065’.
Norēķinu konts Nr.LV17RIKO0000080249645, “Luminor Bank AS Latvijas filiāle”, SWIFT kods 
RIKOLV2X.

Nomnieks:
Jēkabpils novada pašvaldība -  Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, 
reģistrācijas Nr.90000024205, norēķinu konts Nr.LV21UNLA0050021678518, AS “SEB banka”, 
SWIFT kods: UNLALV2X, tālr.: +371 65236777, e-pasts: pasts@jebkabpils.lv.

Iznomātājs: Nomnieks:

J.Skrastiņš R.Ragainis

6

Līgums_DNA_Zemes nomas līgums_Jekabpils novada pašvaldība.docx: 07.02.2022 13:02, V5
6. no 6

mailto:info@ldz.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:pasts@jebkabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 31.§) Nr.119

Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu

1.
Adresāts: A.Ū., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: A.Ū.17.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/110.

Jēkabpils novada pašvaldībā 17.01.2022. saņemts A. Ū., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Krustpils 
pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas

mailto:pasts@jekabpils.lv


tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atļaut A. Ū., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Krustpils pagasta 
teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

1.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

1.3. Noteikt, ka A.Ū., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

1.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

2.
Adresāts: A.L., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: A.L. 19.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/135.

Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts A. L., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Salas pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā



(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Atļaut A.L., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Salas pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

2.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.



2.3. Noteikt, ka A. L., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

2.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

3.
Adresāts: A.L., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: A.L. 19.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar 1-1/22/136.

Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts A. L., personas kods (svītrots), deklarētā 
adrese (svītrots), iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, 
Salas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.



Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Atļaut A. L., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Salas pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

3.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

3.3. Noteikt, ka A. L., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

3.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

3.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

3.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

4.
Adresāts: M.R., personas kods (svītrots)
Adresāta prasījums: M.R.19.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/130.

Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts M.R., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Salas pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.



Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Atļaut M. R., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Salas pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

4.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), ieskaitot 
to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

4.3. Noteikt, ka M. R., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).



4.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

4.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

4.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

5.
Adresāts: G. C., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: G.C. 12.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/74.

Jēkabpils novada pašvaldībā 12.01.2022. saņemts G. C., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās



zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Atļaut G.C., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Ābeļu pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

5.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

5.3. Noteikt, ka G. C., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

5.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

5.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

5.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

6.
Adresāts: K. K., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: K.K.17.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/115.

Jēkabpils novada pašvaldībā 17.01.2022. saņemts K. K., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas



limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu,

Jēkabpils novada dome nolem Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. 
lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1. Atļaut K. K., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Ābeļu pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

6.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

6.3. Noteikt, ka K. K., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

6.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

6.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).



7.
Adresāts: G. R., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: G.R. 13.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/81.

Jēkabpils novada pašvaldībā 13.01.2022. saņemts (svītrots), iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014.

6.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītajam.



noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

7.1. Atļaut G. R., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

7.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

7.3. Noteikt, ka G. R., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

7.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

7.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

7.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

8.
Adresāts: I. D., personas kods (svītrots)
Adresāta prasījums: I.D. 13.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/83.

Jēkabpils novada pašvaldībā 13.01.2022. saņemts (svītrots), iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.



Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

8.1. Atļaut I. D., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

8.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

8.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

8.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

8.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

8.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

9.
Adresāts: E. L., personas (svītrots)
Adresāta prasījums: E. L. 14.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/109.



Jēkabpils novada pašvaldībā 17.01.2022. saņemts (svītrots), iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),



9.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz
2022.gada 31.decembrim.

9.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

9.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

9.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

9.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

9.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

10.
Adresāts: I. K., personas kods (svītrots)
Adresāta prasījums: E.K. 22.11.2021. iesniegums, reģistrēts ar Nr.8-2/21/2047.

Jēkabpils novada pašvaldībā 22.11.2022. saņemts I. K., (svītrots), iesniegums, kurā viņš 
lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Jēkabpils novada dome nolemj:



Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vēra Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

10.1. Atļaut I. K., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

10.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

10.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

10.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

10.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

10.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

11.
Adresāts: I. Š., personas kods (svītrots)
Adresāta prasījums: I.Š. 11.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/67.

Jēkabpils novada pašvaldībā 12.01.2022. saņemts I. Š., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņa lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta



rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

11.1. Atļaut I. Š., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

11.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.



11.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

11.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

11.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

11.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

12.
Adresāts: J. P., personas kods (svītrots)
Adresāta prasījums: J.P. 11.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/60.

Jēkabpils novada pašvaldībā 11.01.2022. saņemts J. P., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.



Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

12.1. Atļaut J. P., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

12.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

12.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

12.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

12.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

12.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

13.
Adresāts: N. J., personas kods (svītrots)
Adresāta prasījums: N.J. 19.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/149.

Jēkabpils novada pašvaldībā 20.01.2022. saņemts N. J., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.



Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

13.1. Atļaut N.J., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

13.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

13.3. Noteikt, ka N.J., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).



13.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

13.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

13.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

14.
Adresāts: E.T., personas kods (svītrots)
Adresāta prasījums: E.T. 11.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/66.

Jēkabpils novada pašvaldībā 12.01.2022. saņemts E. T., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās



zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

14.1. Atļaut E. T., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

14.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

14.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

14.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

14.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

14.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

15.
Adresāts: K. J., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: K.J. 17.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/129.

Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts K. J., personas kods (svītrots), iesniegums, kurā 
viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dignājas pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas



limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

15.1. Atļaut K. J., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dignājas pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

15.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

15.3. Noteikt, ka K. J., personas kods (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

15.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Vides, dabas 
resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

15.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).



16.
Adresāts: A. D., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: A.D. 24.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/162.

Jēkabpils novada pašvaldībā 24.01.2022. saņemts A. D., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dignājas pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu

15.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.



un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

16.1. Atļaut A. D., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dignājas pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

16.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

16.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

16.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

16.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

16.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

17.
Adresāts: A. R., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: A.R.12.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/101.

Jēkabpils novada pašvaldībā 14.01.2022. saņemts A. R., personas kods (svītrots) 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dunavas pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un



pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

17.1. Atļaut A. R., personas kods (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dunavas pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

17.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

17.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

17.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

17.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

17.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

18.
Adresāts: P. M., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: P.M. 05.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22//36



Jēkabpils novada pašvaldībā 06.01.2022. saņemts P. M., (svītrots), iesniegums, kurā viņš 
lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Vārzgūnes ezerā, Kalna pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1.punktā noteikts, ka zvejai šo noteikumu
1.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi 
iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" 
vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 
nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 3.11. apakšpunktā 
noteikts, ka iekšējos ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav 
minēti šo noteikumu 1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu 
limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē 
var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 
garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos 
ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina 
proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - ezeros un ūdenskrātuvēs -  9,96 euro.



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.11., 7.1. un 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu 
Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vēra Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

18.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Vārzgūnes ezerā, Jēkabpils novada Kalna pagasta teritorijā pašpatēriņa 
zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

18.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 9,96 euro (deviņi eiro, 96 centi), ieskaitot to 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

18.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

18.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

18.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

18.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

19.
Adresāts: V. M., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: V.M. 12.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/75

Jēkabpils novada pašvaldībā 12.01.2022. saņemts V. M., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Vārzgūnes ezerā, Kalna 
pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī



jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1.punktā noteikts, ka zvejai šo noteikumu
I.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi 
iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" 
vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 
nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 3.11. apakšpunktā 
noteikts, ka iekšējos ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav 
minēti šo noteikumu 1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu 
limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē 
var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 
garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos 
ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina 
proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas nku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā an zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - ezeros un ūdenskrātuvēs -  9,96 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
II.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.11., 7.1. un 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu 
Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

19.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Vārzgūnes ezerā, Jēkabpils novada Kalna pagasta teritorijā pašpatēriņa 
zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

19.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 9,96 euro (deviņi eiro, 96 centi), ieskaitot to 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.



19.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

19.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

19.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

19.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

20.
Adresāts: R. A., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: R.A. 05.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/10.

Jēkabpils novada pašvaldībā 05.01.2022. saņemts R. Ad., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Marinzejas ezerā, 
Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1.punktā noteikts, ka zvejai šo noteikumu
1.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi 
iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" 
vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 
nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 3.11. apakšpunktā 
noteikts, ka iekšējos ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav 
minēti šo noteikumu 1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu 
limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē 
var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 
garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos



ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina 
proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - ezeros un ūdenskrātuvēs -  9,96 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.11., 7.1. un 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu 
Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

20.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Marinzejas ezerā, Jēkabpils novada Atašienes pagasta teritorijā pašpatēriņa 
zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

20.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 9,96 euro (deviņi eiro, 96 centi), ieskaitot to 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

20.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

20.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

20.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

20.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

21.
Adresāts: J. B., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: J. B. 05.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/11.

Jēkabpils novada pašvaldībā 05.01.2022. saņemts J. B., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Marinzejas ezerā, 
Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot



nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1.punktā noteikts, ka zvejai šo noteikumu
I.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi 
iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" 
vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 
nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 3.11. apakšpunktā 
noteikts, ka iekšējos ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav 
minēti šo noteikumu 1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu 
limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē 
var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 
garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos 
ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina 
proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. 1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - ezeros un ūdenskrātuvēs -  9,96 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
II.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.11., 7.1. un 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu



Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

21.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Marinzejas ezerā, Jēkabpils novada Atašienes pagasta teritorijā pašpatēriņa 
zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

21.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 9,96 euro (deviņi eiro, 96 centi), ieskaitot to 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

21.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

21.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Vides, dabas 
resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

21.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

21.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

22.
Adresāts: R. K., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: R. K. 19.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/125.

Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts R. K., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Marinzejas ezerā, 
Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1.punktā noteikts, ka zvejai šo noteikumu



I.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi 
iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" 
vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 
nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 3.11. apakšpunktā 
noteikts, ka iekšējos ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav 
minēti šo noteikumu 1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu 
limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē 
var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas 
garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos 
ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina 
proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - ezeros un ūdenskrātuvēs -  9,96 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
II.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.11., 7.1. un 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu 
Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

22.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Marinzejas ezerā, Jēkabpils novada Atašienes pagasta teritorijā pašpatēriņa 
zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

22.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 9,96 euro (deviņi eiro, 96 centi), ieskaitot to 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

22.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

22.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

22.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).



23.
Adresāts: K. Ģ., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: K.Ģ. 19.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/137.

Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts K. Ģ., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Pļaviņu ūdenskrātuvē, 
Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu

22.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.



un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

23.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Pļaviņu ūdenskrātuvē, Jēkabpils novada Krustpils pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

23.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

23.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

23.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

23.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

23.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

24.
Adresāts: I. Ģ., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: I.Ģ. 19.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/138.

Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts I. Ģ., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Pļaviņu ūdenskrātuvē, 
Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.



Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vēra Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

24.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Pļaviņu ūdenskrātuvē, Jēkabpils novada Krustpils pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

24.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

24.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

24.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

24.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

24.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

25.
Adresāts: I. B., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: I.B. 19.01.2022 iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/134.



Jēkabpils novada pašvaldībā 19.01.2022. saņemts (svītrots), iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Pļaviņu ūdenskrātuvē, Krustpils pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem Daugavā 
(arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 
limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 
jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 
(izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 
zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 
un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 
noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts zvejas 
tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas 
atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas 
limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja  zvejnieks 
nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta 
nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2 .1 
pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 
zivju sugas un nozvejas apjomu, maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, 
līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  14,23 euro.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu un 11.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 12.,16.pantu, Ministru kabineta
11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 
„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, ņemot vēra Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),



25.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 
lielāks par 30 metriem, Pļaviņu ūdenskrātuvē, Jēkabpils novada Krustpils pagasta teritorijā 
pašpatēriņa zvejai līdz 2022.gada 31.decembrim.

25.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta kontā 
Nr. LV87UNLA0009000142493.

25.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

25.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

25.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

25.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

26.
Adresāts: D.P., personas kods (svītrots).
Adresāta prasījums: D.P. 11.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr.1-1/22/61.

Jēkabpils novada pašvaldībā 11.01.2022. saņemts D. P., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, 
Jēkabpils novadā.

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 
pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 
zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 
personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja  nepieciešams, arī zvejas 
vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 
iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 
lēmumu ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
iespēju.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 
tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 
teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, 
pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā 
pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru 
deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma
1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.

Ņemot vērā, ka D.P., deklarētā dzīvesvieta ir Līvānu novads, kā arī nav informācijas par 
piederoša nekustamā īpašuma esamību Jēkabpils novada teritorijā, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta 6.panta sesto daļu,
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 32., ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:



Jēkabpils novada dome nolemj :

26.1 .Atteikt zvejas tiesību nomu (svītrots), pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā 2022.gadam.
26.2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

26.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Spodre 20046535



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 32.§) Nr.120

Par rūpnieciskās zvejas limitu sadali, zvejas tiesību nomas izsoles organizēšanu, izsoles 
noteikumu un izsoles komisijas apstprināšanu

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, pašvaldības organizē valstij 
piederošo zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās tā veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 
Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 2.pielikuma 1.un 4.punkts nosaka: 
Daugavā kopējais murdu limits Jēkabpils novadam ir 81 murds, bet Pļaviņu ūdenskrātuvē 
Aizkraukles un Jēkabpils novadam kopējais murdu limits ir 40. 2010.gada 30.marta vienošanās 
starp Aizkraukles novada pašvaldību, Krustpils novada pašvaldību, Salas novada pašvaldību, 
Pļaviņu novada pašvaldību, Kokneses novada pašvaldību un Jaunjelgavas novada pašvaldību 
paredz tagadējiem Aizkraukles novadam 31 zivju murdu un Jēkabpils novadam attiecīgi 9 zivju 
murdu limitu Pļaviņu ūdenskrātuvē, tai skaitā 4 murdu limitu bijušaj am Salas novadam, Krustpils 
pagastam 5 zivju murdus.

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, iznomā 
fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 
un, ja  nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka, iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 
ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 
teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 
pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 
noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 
fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 
atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta sesto daļu: ja  pieļaujamais nozvejas apjoms, 
zvejas rīku skaits vai rūpnieciskās zvejas vietu skaits nav pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgos 
ūdeņos vai to daļā juridiskajām un fiziskajām personām ar Civillikumu noteikto vai iznomāto 
zvejas tiesību izmantošanu, kā arī apmierinātu juridisko un fizisko personu iesniegtos lūgumus 
par zvejas tiesību nomas līgumu noslēgšanu, var organizēt zvejas tiesību nomas vai zvejas atļauju 
(licenču) izsoli.

Ievērojot Jēkabpils novada pašvaldības teritorijas ūdeņiem (Daugava un Pļaviņu 
ūdenskrātuve) 2022.gadam iedalīto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas limitu -  81 murdu, sadalīt 
proporcionāli Daugavas krasta garumam attiecīgajā administratīvajā teritorijā.

2022.gadā rūpnieciskās zvejas tiesību nomai pašpatēriņam Pļaviņu ūdenskrātuvē Sēlpils 
pagastā izsludinātajā pieteikšanās termiņā līdz 25.01.2022. ir pieteikušies 7 pretendenti,

mailto:pasts@jekabpils.lv


iesniegumu skaits ir lielāks nekā noteikts zvejas tiesību nomas limitu sadalē, līdz ar to jāorganizē 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtā izsole pašpatēriņa zvejai fiziskām personām.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.punkta pirmās daļas 27.punktu, 
Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 11.panta pirmo, trešo un sesto daļu, Ministru kabineta 
2007.gada 2.maija noteikumu Nr.295 “Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
36.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 
punktu, 27.2.apakšpunktu un VIII un X nodaļu, 2.1 pielikumu, un 2014. gada 23. decembra 
noteikumu Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.2., 7.3., 7.9.1.punktiem, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 35.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

1. Sadalīt Jēkabpils novada pašvaldībai noteikto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
limitu 2022. gadam fiziskām personām zvejai pašpatēriņam šādi:

1.1. Daugavā 81 zivju murds: Salas pagastam -  7, Krustpils pagastam - 8, Ābeļu 
pagastam -  14, Kūku pagastam - 8, Vīpes pagastam - 8, Dunavas pagastam - 22, Dignājas 
pagastam - 14,

1.2. Pļaviņu ūdenskrātuvē 9 zvejas murdi -  Sēlpils pagastam -  4, Krustpils pagastam
-  5.

2. Noteikt, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas limitu slēgtā izsole pašpatēriņa 
zvejai fiziskām personām 2022.gadam tiek organizēta tikai tad, ja  pretendentu iesniegumu skaits 
pārsniedz šī lēmuma 1.punktā norādīto zvejas rīku skaitu.

3. Apstiprināt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pašpatēriņa zvejai Pļaviņu 
ūdenskrātuvē, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā slēgtās izsoles 
nolikumu (pielikums Nr. 1).

4. Apstiprināt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisiju šādā sastāvā:
4.1. komisijas priekšsēdētājs -  Vitolds Drozds -  Vides aizsardzības speciālists;
4.2. komisijas locekļi: Zigurds Adamovičs -  Vides aizsardzības speciālists;
4.3. Zigmunds Januševskis -  Civilās aizsardzības inženieris;
4.4. Noteikt, ka komisijas sekretāra pienākumus veic Santa Spodre -  Vides
aizsardzības speciāliste.
5. Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli atbilstoši izsoles nolikumam un 

normatīvo aktu prasībām veic Jēkabpils novada domes izveidota rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas izsoles komisija.

6. Izsoles nolikumu publicēt mājaslapā www.jekabpils.lv.
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

Pielikumā:
Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pašpatēriņa zvejai Pļaviņu ūdenskrātuvē, Sēlpils pagastā, 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā slēgtās izsoles nolikums uz 3 lp.

Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

http://www.jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes
24.02.2022. lēmumu Nr.32 

(protokols Nr.4, 120. §)

Pielikums Nr. 1 
Jēkabpils novada domes 

2022.gada 24.februāra lēmumam Nr.32

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pašpatēriņa zvejai Pļaviņu ūdenskrātuvē, Sēlpils 
pagastā, Jēkabpils novada adm inistratīvajā terito rijā  slēgtās izsoles 

NOLIKUMS

I. V ispārējā inform ācija par izsoli

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā izsludināma un rīkoj ama rūpnieciskās zvej as tiesību 
nomas pašpatēriņa zvejai (turpmāk -  zvejas tiesību noma) slēgtā izsole (turpmāk -  izsole) 
Pļaviņu ūdenskrātuvē - Sēlpils pagasta, Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā, ja  uz izsoles 
objektu piesakās vairāki pretendenti.

2. Izsoles rīko Jēkabpils novada pašvaldības izveidota rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
izsoles komisija trīs cilvēku sastāvā (turpmāk -  komisija).

3. Izsoles mērķis
3.1. Ja zvejas tiesību nomas iesniegumu skaits pašpatēriņa zvejai Pļaviņu ūdenskrātuvē, 

Sēlpils pagastā Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā pārsniedz neiznomāto un brīvi 
pieejamo zvejas tiesību iespējas, komisija rīko izsoli, lai nodrošinātu:

3.1.1. fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 
nekustamais īpašums atrodas Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
priekšroku veikt rūpniecisko zveju pašpatēriņa zvejai (turpmāk -  pašpatēriņa zveja);

3.1.2. brīvu konkurenci starp izsoles dalībniekiem, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu 
attieksmi pret tiem;

3.1.3. izsoles procedūras atklātumu.
4. Izsoles objekts
4.1. Izsoles objekts ir rūpnieciskās zvejas pašpatēriņa zvejai nomas tiesības Jēkabpils 

novada administratīvajā teritorijā ar šādiem zvejas rīkiem:
4.1.1. četri zivju murdi ar spārna atvērumu līdz 30 m Pļaviņu ūdenskrātuvē, Sēlpils 

pagastā;
4.2. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību lietošanas termiņš līdz 2022.gada

31.decembrim.
4.3. Zvejas tiesību noma tiek pārdota mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, ar tiesībām 

noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu.
5. Izsoles pretendenti
5.1. Izsolē var piedalīties fiziskās personas, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, un kuras ir iesniegušas pašvaldībā iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
pašpatēriņa zvejai.

5.2. Izsolē nedrīkst piedalīties personas, kuras neatbilst 5.1.apakšpunktā noteiktajām 
prasībām, vai ir administratīvi sodītas par zvejas noteikumu pārkāpumiem, ja  nav iestājies 
termiņš, pēc kura izbeigšanās persona atzīstama par administratīvi nesodītu.

5.3. Ja 5.1.apakšpunktā minēto personu intereses izsolē pārstāv pilnvarota persona, tā 
līdz izsoles sākumam jāuzrāda notariāli apstiprināta pilnvara.



6. Izsoles norises vieta un laiks
6.1. Izsole notiks 2022.gada 18.martā, plkst.15:00 pašvaldības administrācijas ēkā Rīgas 

ielā 150A, Jēkabpilī, sanāksmju zālē A7. Izsoles pretendentu reģistrēšanās notiks no plkst.14:30 
līdz plkst.14:55 pie izsoles protokolista.

6.2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.
7. Pieteikšanās izsolei un dalības maksa
7.1. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 16.03.2022. plkst.1700 Jēkabpils 

novada pašvaldībā, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā vai nosūtot uz e-pastu 
attistibas.parvalde@jekabpils.lv jāiesniedz iesniegums (pievienot maksājuma uzdevuma kopiju) 
par dalību izsolē un jāiemaksā pašvaldības norēķinu kontā: SEB banka, UNLALV22, konta 
Nr.LV87UNLA0009013130793, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90000024205, dalības 
maksa 7,00 euro (septiņi eiro). Dalības maksa tiek uzskatīta par iesniegtu, ja  attiecīgā naudas 
summa ir pārskaitīta uz norādīto pašvaldības norēķinu kontu, ko apliecina attiecīgais maksājuma 
uzdevums.

7.2. Dalības maksa netiek atmaksāta.
8. Pretendentu reģistrācija un izvērtēšana:
8.1. Piesakoties izsolei, 5.1.apakšpunktā minētie pretendenti un to pārstāvji reģistrējas 

komisijas sagatavotā reģistrācijas un dalībnieku sarakstā, kurā norāda pretendenta vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, kā arī uzrāda personu apliecinošu 
dokumentu. Pretendenta pārstāvis papildus norāda savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, kā arī 
uzrāda pilnvaru vai citu dokumentu, kas apliecina tiesības pārstāvēt pretendentu.

8.2. Reģistrācijas laikā pretendentam tiek izsniegta izsoles dalībnieka reģistrācijas 
kartīte, kuras numurs atbilst reģistrācijas numuram reģistrā ierakstītajam izsoles dalībnieka 
kārtas numuram.

8.3. Līdz izsoles sākumam ziņas par izsoles dalībniekiem netiek izpaustas.
8.4. Līdz izsoles sākumam komisija izvērtē pretendentu atbilstību šī nolikuma prasībām.
8.5. Pretendenti, kuri atbilst šī nolikuma prasībām, tiek atzīti par izsoles dalībniekiem un 

tiem atļauts piedalīties izsolē.
9. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi
9.1. Komisijas ir tiesības:
9.1.1. pieprasīt papildu informāciju no izsoles dalībnieka, kas piedalās izsolē;
9.1.2. pieaicināt komisijas darbā speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām;
9.1.3. veikt citas darbības, kuras paredzētas nolikumā vai attiecīgajos normatīvajos aktos.
9.2. Komisijas pienākumi:
9.2.1. rīkot izsoli, ievērojot šī nolikuma prasības;
9.2.2. pēc izsoles sagatavot izsoles protokolus un iesniegt tos pašvaldības domes 

priekšsēdētājam rezultātu apstiprināšanai;
9.2.3. informēt izsoles dalībniekus par izsoles rezultātiem.
10. Izsoles dalībniekam ir pienākums iepazīties ar izsoles noteikumiem, apliecinot to ar 

parakstu, un ievērot izsoles noteikumu prasības.

II. Izsoles norise un izsoles rezultātu apstiprināšana
11. Izsoles norise
11.1. Izsole notiek, ja  tās norisē piedalās vairāk kā puse no komisijas sastāva.
11.2. Komisijas priekšsēdētājs paziņo komisijas sastāvu.
11.3. Katram no izsoles dalībniekiem izsniedz reģistrācijas kartīti ar numuru, kas atbilst 

izsoles reģistrācijas un dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas numuram.
11.4. Izsoles laikā komisijas priekšsēdētājs nolasa izsoles dalībnieku sarakstu un paziņo, 

kuram no pretendentiem nav tiesību piedalīties izsolē. Šādam pretendentam izskaidro komisijas 
lēmumu.

11.5. Izsole notiek mutiski. Izsoles gaita tiek protokolēta.

http://www.jekabpils.lv
mailto:attistibas.parvalde@jekabpils.lv


11.6. Izsolē tiesības noslēgt līgumu par zvejas tiesību nomu Pļaviņu ūdenskrātuvē, 
Sēlpils pagastā, kas robežojas ar Jēkabpils novada administratīvo teritoriju, izmantojot šī 
nolikuma 4.1.1.punktā minēto zvejas rīku, piešķir ar augšupejošu soli.

11.7. Katra zvejas tiesības nomas izsoles sākumcena tiek noteikta atbilstoši Ministru 
kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2.pielikumā norādītajai maksai: 
zivju murdam ar sētu līdz 30 m -  14,23 euro (četrpadsmit eiro, 23 centi).

11.8. Kopējais zvejas tiesību nomas limits tiek izsolīts atsevišķi, solot pa vienai zvejas 
tiesību nomai. Katram zvejas tiesību nomas izsoles solim tiek noteikta šāda kārtība:

11.8.1. pirmais izsoles solis -  5,77 euro (pieci eiro, 77 centi);
11.8.2. otrs izsoles solis un katrs nākamais izsoles solis -  5,00 euro (pieci eiro, 00 centi).
11.9. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Solīšanas gaitā izsoles 

dalībnieks paceļ savu reģistrācijas kartīti, kas nozīmē, ka izsoles dalībnieks sola izsoles soli. 
Izsoles vadītājs paziņo izsolāmās zvejas tiesību nomas numuru, pirmā solītāja reģistrācijas 
numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu nepiedāvā, izsoles 
vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar piesitienu. Pēdējais piesitiens 
noslēdz solīšanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīta izsoles protokolā.

11.10. Katrs izsoles dalībnieks izsoles protokolā apstiprina ar savu parakstu savu solīto
cenu.

11.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis zvejas tiesību nomu, atsakās parakstīties 
protokolā, tas zaudē tiesības slēgt zvej as tiesību nomas līgumu, tiek izslēgts no izsoles dalībnieku 
saraksta un tam nav tiesību piedalīties turpmākajā izsolē.

11.12. Katru zvejas tiesību nomas izsoli uzskata par sāktu ar pirmā izsoles soļa solīšanu. 
Izsole turpinās līdz brīdim, kamēr notikusi solīšana par visiem šī nolikuma 4.1.1.apakšpunktā 
minētajām zvejas tiesību nomām.

11.13. Viens izsoles dalībnieks zvejas tiesību nomas izsoles rezultātā var iegūt vienu 
zvejas tiesību nomu.

12. Izsoles dalībniekam, kurš izsolē ieguvis tiesības noslēgt zvejas tiesību nomas līgumu, 
maksa par zvejas tiesību nomu gadam jāiemaksā pašvaldības kontā līdz zvejas tiesību nomas 
līguma slēgšanai un maksājuma uzdevuma kopija jāuzrāda pie līguma slēgšanas.

13. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja:
13.1. izsolei nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks;
13.2. izsolē piedalās vairāki izsoles dalībnieki un neviens no tiem nepārsola izsoles 

sākumcenu.
14. Izsole uzskatāma par spēkā neesošu, ja:
14.1. zvejas tiesību nomas izsole tikusi izziņota, pārkāpjot šo nolikumu;
14.2. izsoles dalībnieku reģistrācija un izsole notiek citā vietā un laikā, nekā norādīts 

publikācijās;
14.3. tiek konstatēts, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums.
15. Izsoles rezultātu apstiprināšana
15.1. Izsoles komisija ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc izsoles, iesniedz lēmumu 

par izsoles rezultātiem pašvaldības domes priekšsēdētājam apstiprināšanai.
16. Sūdzības par komisijas darbībām var iesniegt pašvaldības domes priekšsēdētājam.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis



ISīpit
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 33.§) Nr.121

Par ceļa servitūta nodibināšanu

1.

Adresāts: I. M., personas kods (svītrots).

Iesniedzēja prasījums: I. M. iesniegums “Par ceļa servitūta nodibināšanu” .

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts I. M. iesniegums ar lūgumu nodibināt ceļa servitūtu 
-  reālservitūtu par labu nekustamajam īpašum am “Lauka Vilciņi”, Saukas pagasts, Jēkabpils 
novads, ar kadastra numuru 56880060193, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880060192, 
jo  minētajiem īpašumiem nav nodrošinātas piekļuves iespējas - nav piebraucamā ceļa.

Nekustamajiem īpašumiem blakus atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašum a “Liellauki”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 
56880060204, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56880060201, uz kuru Jēkabpils novada 
pašvaldībai īpašum a tiesības nostiprinātas Saukas pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 
100000620842.

Uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56880060201 nav 
noteikts servitūts no pašvaldības autoceļa “Viesite-Deši-Sauka-Rite” . Lai nodrošinātu piekļuvi 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880060192, nepieciešams nodibināt ceļa servitūtu pa 
pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 5880060201, “Liellauki”, nosakot braucamā ceļa platumu 6 
(seši) m un garumu 563 (pieci simti sešdesmit trīs) metri.

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka:
1. Zemgales rajona tiesas Saukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000551683 
īpašum a tiesības uz nekustamo īpašum u “Lauka Vilciņi” , Saukas pag., Jēkabpils nov., ar 
kadastra numuru 56880060193, kas sastāv no 1(vienas) zemes vienības, nostiprinātas I. M.;
2. Zemgales rajona tiesas Saukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620842 
īpašum a tiesības uz nekustamo īpašum u “Liellauki” , Saukas pag., Jēkabpils nov., ar kadastra 
numuru 56880060204, kas sastāv no 1(vienas) zemes vienības, nostiprinātas Jēkabpils novada 
pašvaldībai.

Civillikuma 1130.pants nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašum a 
tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemes gabalam 
par labu.

Civillikuma 1131.pants nosaka, ka servitūts, kas nodibināts par labu noteiktai fiziskai vai 
juridiskai personai, ir personālservitūts; servitūts, kas nodibināts par labu kādam noteiktam 
nekustamam īpašumam, tā ka to izlieto katrreizējais tā īpašnieks, ir reālservitūts.

mailto:pasts@jekabpils.lv


M inistru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 105.punkts nosaka, ka Kadastra informācijas sistēmā 
saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto apgrūtinājumu klasifikāciju reģistrē nekustamā īpašum a 
objekta apgrūtinājumu -  zemes vienības teritoriju vai būvi, kurā saskaņā ar normatīvo aktu, līgumu 
vai tiesas nolēmumu ir noteikts lietošanas tiesību aprobežojums vai saimnieciskās darbības 
ierobežojums un 106.punkts nosaka, ka Kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašum a objekta 
apgrūtinājumus reģistrē atbilstoši zemes kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem, dokumentiem par 
ceļa servitūta un nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma nodibināšanu vai atbilstoši 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, Civillikuma 1130., 1131., 1151., 1156.panta 3.apakšpunktu, 1231.panta
3.apakšpunktu, 1232.pantu, M inistru kabineta 12.04.2012. noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 105. un 106.punktu, ņemot vēra Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 37. §),

Jēkabpils novada dome nolem j:

1. Nodibināt ceļa servitūtu Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašum a 
“Liellauki”, Saukas pag., Jēkabpils nov., ar kadastra numuru 56880060204 zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 56880060201, par labu nekustamā īpašum a “Lauka Vilciņi”, Saukas 
pagasts, Jēkabpils nov. ar kadastra numuru 56880060139 zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56880060192, nosakot ceļa servitūta teritoriju: platums 6 (seši) metri, garums 563 
(pieci simti sešdesmit trīs) metri, laukums 3378 (trīs tūkstoši trīs simti septiņdesmit astoņi) 
kv.mtr. Pielikumā- Grafiskais pielikums.

2. Noslēgt līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu par lēmuma 1.punktā norādīto ceļa servitūta 
teritoriju (2.pielikums).

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 
papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 
adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītājam
I.Lukstam.

Pielikumā: 1. Ceļa servitūta izvietojuma shēma uz 1 lp.
2.Līguma projekts par ceļa servitūta nodibināšanu uz 3 lp.

2.

Adresāts: Z.R., personas kods (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: Z. R. iesniegums “Par ceļa servitūta nodibināšanu” .

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Z. R. iesniegums ar lūgumu nodibināt ceļa servitūtu 
-  reālservitūtu par labu nekustamajiem īpašumiem “Grīvnieki”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, 
ar kadastra numuru 56880060041, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880060041, jo  
minētajiem īpašumiem nav nodrošinātas piekļuves iespējas - nav piebraucamā ceļa.



Nekustamajiem īpašumiem blakus atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašum a “Liellauki”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 
56880060204, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56880060201, uz kuru Jēkabpils novada 
pašvaldībai īpašum a tiesības nostiprinātas Saukas pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 
100000620842.

Uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56880060201 nav 
noteikts servitūts no pašvaldības autoceļa “Viesīte-Deši-Sauka-Rite” . Lai nodrošinātu piekļuvi 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880060041, nepieciešams nodibināt ceļa servitūtu pa 
pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 5880060201, “Liellauki”, nosakot braucamā ceļa platumu 6 
(seši) m un garumu 619 (seši simti deviņpadsmit) m.

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka:
1. Zemgales rajona tiesas Saukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 118 īpašum a tiesības 

uz nekustamo īpašum u “Grīvnieki”, Saukas pag., Jēkabpils nov., ar kadastra numuru 
56880060041, kas sastāv no 1(vienas) zemes vienības, nostiprinātas Zanei Rostokinai;

2. Zemgales rajona tiesas Saukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620842 
īpašum a tiesības uz nekustamo īpašum u “Liellauki”, Saukas pag., Jēkabpils nov., ar 
kadastra numuru 56880060204, kas sastāv no 1(vienas) zemes vienības, nostiprinātas 
Jēkabpils novada pašvaldībai.

Civillikuma 1130.pants nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašum a 
tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemes gabalam 
par labu.

Civillikuma 1131.pants nosaka, ka servitūts, kas nodibināts par labu noteiktai fiziskai vai 
juridiskai personai, ir personālservitūts; servitūts, kas nodibināts par labu kādam noteiktam 
nekustamam īpašumam, tā ka to izlieto katrreizējais tā īpašnieks, ir reālservitūts.

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 105.punkts nosaka, ka Kadastra informācijas sistēmā 
saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto apgrūtinājumu klasifikāciju reģistrē nekustamā īpašum a 
objekta apgrūtinājumu -  zemes vienības teritoriju vai būvi, kurā saskaņā ar normatīvo aktu, līgumu 
vai tiesas nolēmumu ir noteikts lietošanas tiesību aprobežojums vai saimnieciskās darbības 
ierobežojums un 106.punkts nosaka, ka Kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašum a objekta 
apgrūtinājumus reģistrē atbilstoši zemes kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem, dokumentiem par 
ceļa servitūta un nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma nodibināšanu vai atbilstoši 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, Civillikuma 1130., 1131., 1151., 1156.panta 3.apakšpunktu, 1231.panta
3.apakšpunktu, 1232.pantu, M inistru kabineta 12.04.2012. noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 105. un 106.punktu, ņemot vēra Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 37. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodibināt ceļa servitūtu Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašum a 
“Liellauki”, Saukas pag., Jēkabpils nov., ar kadastra numuru 56880060204 zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 56880060201, par labu nekustamā īpašum a “Grīvnieki”, Saukas 
pagasts, Jēkabpils nov. ar kadastra numuru 56880060041 zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56880060041, nosakot ceļa servitūta teritoriju: platums 6 (seši) metri, garums 619 
(seši simti deviņpadsmit) metri, laukums 3714 (trīs tūkstoši septiņi simti četrpadsmit) kv.mtr. 
Pielikumā- Grafiskais pielikums.

2. Noslēgt līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu par lēmuma 1.punktā norādīto ceļa servitūta



teritoriju (2.pielikums).
3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvaj ā raj ona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītājam 
I.Lukstam.

Pielikumā: 1. Ceļa servitūta izvietojuma shēma uz 1 lp.
2.Līguma projekts par ceļa servitūta nodibināšanu uz 3 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 29458795



ļiEpi?
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA

JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 34.§) Nr.122

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ar Viesītes novada domes, reģ. Nr.90000045453, kuras tiesību un saistību pārņēmēja 
pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 
6.punktu ir Jēkabpils novada pašvaldība, 2021.gada 22.apnļa lēmumu Nr.41, (protokols Nr.7) 
“Par izmaiņām Valsts kadastra reģistrā, starpgabala statusa piešķiršanu, īpašuma tiesību 
nostiprināšanu zemesgrāmatā Viesītes novada pašvaldībai, adrešu un nosaukumu piešķiršanu 
un atsavināšanas procesa uzsākšanu”, nekustamā īpašuma atsavināšanu” nolemts atsavināt 
nekustamo īpašumu Smilšu iela 38C, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56150010344. 
Nekustamais īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56150010342 , ar platību 0.0787 ha, (turpmāk -  Nekustamais īpašums). Atsavināšanas veids- 
pārdošana izsolē.

Uz nekustamo īpašumu Jēkabpils novada pašvaldībai īpašuma tiesības nostiprinātas 
Viesītes pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000618261.

Zemes vienības lietošanas mērķis -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).
Nekustamais īpašums neietilpst Jēkabpils novada, Viesītes pilsētas attīstības 

programmas integrēto teritoriju investīciju projektu realizācijas zonās.
2021.gada 23.decembrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “Latio” sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina (31.05.2018.gada sertifikāts Nr.131) atzinums par 
Nekustamā īpašuma noteikto tirgus vērtību, kas ir EUR 940.00 (deviņi simti četrdesmit eiro un 
00 centi).

Īpašuma kadastrālā vērtība EUR 504.00 (pieci simti eiro un 00 centi).
Izsoles sākuma cena nosakāma EUR 940.00 (deviņi simti četrdesmit eiro un 00 centi).
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu un Viesītes novada domes 2021.gada

22.apnļa lēmumu Nr.41, (protokols Nr.7), Nekustamais īpašums nav nepieciešams autonomo 
funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas
1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro, trešo 
un sesto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, ņemot vērā 
2021.gada 22.apnļa Viesītes novada domes lēmumu Nr.41 (protokols Nr. 7) "Par izmaiņām 
Valsts kadastra reģistrā, starpgabala statusa piešķiršanu, īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā Viesītes novada pašvaldībai, adrešu un nosaukumu piešķiršanu un atsavināšanas 
procesa uzsākšanu”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.2, 38.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atsavināt nekustamo īpašumu Smilšu iela 38C, Viesīte, Jēkabpils novads, ar 
kadastra numuru 56150010344, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles sākuma cenu EUR
940.00 (deviņi simti četrdesmit eiro un 00 centi).

3. Jēkabpils novada Izsoles komisijai organizēt sludinājuma publicēšanu oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, mājaslapā internetā www.jekabpils.lv, informatīvajā izdevumā 
“Jēkabpils novada vēstis” un organizēt sludinājuma ievietošanu elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 38C, Viesīte, Jēkabpils novadā izsoles 
noteikumus (1.pielikums).

5. Izsolē iegūto finansējumu iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju 
attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvaj ā raj ona tiesā attiecīgaj ā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

Pielikumā: 1.pielikums. Nekustamā īpašuma Smilšu iela 38C, Viesīte, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr. 56150010344, izsoles noteikumi uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374

2

https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


1.pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
24.02.2022. lēmumu Nr.122 

(protokols Nr.4, 34.§)

N ekustam ā īpašum a Smilšu iela 38C, Viesīte, Jēkabpils novadā, kadastra Nr. 
56150010344, izsoles noteikumi 

I. Vispārīgie jautājum i
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma Smilšu iela 3 8C, 

Viesīte, Jēkabpils novads (turpmāk arī -  Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.

Jēkabpils novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod nekustamo īpašumu Smilšu ielā 38C, 
Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 56150010344.

II. Nekustamais īpašums
2. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56150010344 sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56150010342, Smilšu iela 38C, Viesīte, Jēkabpils 
novads, 0.0787 ha platībā (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Uz nekustamo īpšumu Jēkabpils novada pašvaldībai īpašuma tiesības nostiprinātas 
Viesītes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618261.Nekustamā īpašuma 
apgrūtinājumi: vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens 
ņemšanas vietu -0.0787 ha un ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu -  sarkanā 
līnija -  0,0002 ha.

Zemes vienības lietošanas mērķis -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 
Nekustamais īpašums neietilpst Jēkabpils novada, Viesītes pilsētas attīstības programmas 
integrēto teritoriju investīciju projektu realizācijas zonās.

3. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai.

III. O bjekta cena
4. Izsoles sākuma cena ir noteikta EUR 940.00,00 (deviņi simti četrdesmit eiro un 00

centi).

IV. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība

5. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē
https://izsoles.ta.gov.lv, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils novada 
pašvaldības informatīvaj ā izdevumā "Jēkabpils Novada V ēstis" un pašvaldības interneta māj as 
lapā www.jekabpils.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums -  11.04.2022., 
izsoles noslēgums -  11.05.2022. plkst. 13.00.

Pretendentu reģistrācija notiek no 2022.gada 11.apnļa plkst.13:00 līdz 2022.gada
1.maijam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 
dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv

5.1. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 01.05.2022. (ieskaitot) jāiemaksā 
nodrošinājums Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS 
"SEB banka", kods UNLALV2X, 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas, tas ir, EUR
94.00 (deviņdesmit četri eiro un 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00

3

https://izsoles.ta.gov.lv
https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.vestnesis.lv


centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē.

5.2. Izsoles solis 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi).
5.3. Nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam, pārējiem 

dalībniekiem -  pārskaitīts uz kredītiestādes kontu, kura numurs norādīts norēķinu rekvizītos, 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.

5.4. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 
iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā, zemi, un kura līdz reģistrācijas brīdim 
ir iemaksājusi šo 7.1.punktā minēto nodrošinājumu, dalības maksu un autorizēta dalībai izsolē.

6. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 
personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda:

6.1. Fiziskas personas:
6.1.1. V ārdu, uzvārdu;
6.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods);
6.1.3. Kontaktadresi;
6.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru;
6.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa);
6.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju -  elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru.
6.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus punktā

6.1.norādītajam, sniedz informāciju par:
6.2.1. Pārstāvamās personas veidu;
6.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai;
6.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai;
6.2.4. Kontaktadresi;
6.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai;
6.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja  reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv 

citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 
apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja  
reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu;

6.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 
vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi);

6.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 
personai.

7. Izsoles pretendents reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā iepazīstas ar elektronisko 
izsoļu vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi 
sniegto datu pareizību.

8. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 
iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 
pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 
identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem 
identifikācijas līdzekļiem.

9. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 
nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 
norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 
apmērā un dalības maksu, kā arī sedz maksu izsoles vietnes administratoram normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu 
rēķinu.

10. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 
dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku.

11. Informāciju reģistrētam izsoles pretendentam par autorizēšanu dalībai izsolē, izsoles 
rīkotājs nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrēto pretendenta izveidoto kontu.

4

https://izsoles.ta.gov
https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.latvija.lv


12. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 
automātiski izveido unikālu identifikatoru.

13. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja:
13.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš;
13.2. ja  nav izpildīti visi šo noteikumu 8.punktā minētie norādījumi;
13.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības - Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādi Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tie reģistrēti, tajā 
skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, 
kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Jēkabpils novada 
pašvaldību vai tās kapitālsabiedrību, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro;

14.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 7.1.punktā norādītajam;
14.5. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta 
tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu.

15. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā.
16. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm.
17. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 
pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 
13:00.

18. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek 
norādīts izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums.

19. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja  tās norises laikā saņemts elektronisko 
izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 
var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 
vietnē.

20. Pēc izsoles slēgšanas, sistēma 24 stundu laikā automātiski sagatavo izsoles aktu par 
izsoles rezultātiem.

21. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 
samaksātais nodrošinājums uz viņu norādīto bankas kontu.

22.Nodrošinājuma summa, pretendentam, kurš ir nosolījis vis augstāko cenu par objektu, 
tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu.

23. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no 
izsoles dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu.

24. Dalības maksa netiek atgriezta.
25. Izsole tiek atzīta par nenotikušu, ja  uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks.
26.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils novada domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu

laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 
nokārtošanas.

27. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai 
nomaksas pirkuma līgumu.

28. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu 
noteiktajā termiņā, Jēkabpils novada domes priekšsēdētājas pieņem lēmumu paziņot 
nākamajam pretendentam par iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto 
summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 
cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu. Izsoles nodrošinājums, izsoles dalībniekam, 
kurš nosolījis augstāko cenu un nav samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, netiek 
atmaksāts.

29. Ja noteiktais nākamais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 
termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Lēmumu par atkārtotu 
izsoli vai atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Jēkabpils novada pašvaldība.

5



V. Samaksas kārtība
30. Objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas. Iemaksātā nodrošinājuma summa 
tiek ieskaitīta pirkuma summā. Nokavējot noteikto samaksas termiņu, nosolītājs zaudē 
iesniegto nodrošinājumu.

VI. Citi noteikumi
31. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā.
32. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils novada pašvaldībā, 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5201.
33. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 

pilnvarota persona.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

6



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 35.§) Nr.123

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu

1.

Adresāts: SIA “Ceramic with Soul”, reģ. Nr. 40203303822, jurid. adrese: “Spuņģēni 2”-18, 
Spuņģēni, Krustpils pag., Jēkabpils nov., LV5204.

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2022.gada 4.janvārī saņemts SIA 
“Ceramic with Soul”, reģ. Nr.40203303822, juridiskā adrese: “Spuņģēni 2”-18, Spuņģēni, 
Krustpils pag., Jēkabpils nov., LV-5204, iesniegums, kurā lūgts pagarināt 2021.gada 13.maijā 
noslēgto Telpu nomas līgumu (Nr.2.1-65/21/6). Līgumu lūgts pagarināt līdz 2029.gada
30.decembrim, jo tas nepieciešams, lai piedalītos LEADER projektu konkursā.

Starp Krustpils novada pašvaldību, reģ. Nr.90009118116, kuras tiesību un saistību 
pārņēmēja pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu
6.punktu ir Jēkabpils novada pašvaldība un SIA “Ceramic with Soul”, reģ. Nr. 40203303822, 
juridiskā adrese: “Spuņģēni 2”-18, Spuņģēni, Krustpils pag., Jēkabpils nov., LV-5204, 2021.gada
13.maijā ir noslēgts Nedzīvojamo telpu nomas līgums ar reģ. Nr. Nr.2.-1.-65/21/6, par 
nedzīvojamo telpu Nr.28, 29, 30, 33, 34, 40 ar kopējo platību 40,8 kvadrātmetri, kas atrodas 
nekustamā īpašuma “Kalmītes”, Spuņģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra 
numuru 56680060333, būvē ar kadastra apzīmējumu 56680060333001. Telpas iznomātas ar 
mērķi saimnieciskās darbības veikšanai- keramikas dekoratīvo izstrādājumu ražošanai un 
keramikas meistarklases organizēšanai.

Atbilstoši līguma 2.1. apakšpunktam, līguma termiņš ir 2026.gada 31.maijs.
Atbilstoši līguma 2.2. apakšpunktam, līgumu var pagarināt, ja  Nomnieks iesniedzis 

rakstisku iesniegumu par līguma pagarināšanu ne vēlāk kā divus mēnešus pirms līguma termiņa 
beigām un Iznomātājs tam piekritis.

Telpu nomas pagarinājums tiek lūgts tādēļ, ka LEADER projekta nolikums paredz par 
atbilstošiem telpu nomas līgumus, kuru termiņš nav īsāks par septiņiem gadiem.

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 
lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 
izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 
līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 
līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
pirmā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu var noslēgt uz laiku, kas nav ilgāks par 
30 gadiem.

Pamatojoties uz to, ka nomas objekta nomas termiņš šobrīd ir 2026.gada 31.maijs un to, 
ka pagarinājums nepieciešams LEADER projekta realizācijai, būtu lietderīgi pagarināt līguma 
termiņu.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, 
Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, ņemot vērā 2021.gada 13.maija Nedzīvojamo telpu nomas 
līguma 2.1. un 2.2. apakšpunktu un ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 39. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. 1 .Pagarināt starp Krustpils novada pašvaldību, reģ. Nr. 90009118116, kuras tiesību un saistību 
pārņēmēja pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 
noteikumu 6.punktu ir Jēkabpils novada pašvaldība un SIA “Ceramic with Soul”, reģ. Nr. 
40203303822, juridiskā. adrese: “Spuņģēni 2”-18, Spuņģēni, Krustpils pag., Jēkabpils nov., 
LV-5204, 2021.gada 13.maijā noslēgto Nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar reģ. Nr. Nr.2.-
1.-65/21/6, līdz 2029.gada 31.decembrim.

1.2.Slēgt vienošanos pie nomas līguma par nomas termiņa pagarināšanu (pielikumā).
1.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 

vadītājam.

Pielikumā: Vienošanās projekts pie 13.05.2021.Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.-1.-65/21/6 
uz 1 lapas.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374



Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. sēdes lēmumam Nr. 123 (protokols Nr.4, 35.§)

Vienošanas pie 13.05.2021.Nedzivojamo telpu nomas līguma
Nr.2.-1.-65/21/6

Jēkabpils novada 2022.gada

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ.Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV 5201 ( turpmāk - Iznomātājs), domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa personā, kurš 
darbojas saskaņa ar Nolikumu, no vienas puses un
SIA “Ceramicwith Soul”, reģ. Nr.40203303822, juridiskā. adrese: „Spuņģēni 2”-18, Spuņģēni, 
Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, (turpmāk-Nomnieks), valdes locekles Daigas Reiņikovas 
personā, no otras puses, abi kopā turpmāk tekstā saukti Puses, pamatojoties uz Jēkabpils novada
domes 24.02.2022. lēmumu Nr. , “Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu”,
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkta pirmo teikumu, 
ņemot vērā 13.05.2021.Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.-1.-65/21/6 (turpmāk- Līgums) 2.2. 
apakšpunkta nosacījumus, noslēdza šādu vienošanos:

1. Iznomātāj s un Nomnieks vienojas veikt grozījumus starp Pusēm noslēgtajā Līgumā:
1.1. izteikt 2.1 .apakšpunktu šādā redakcij ā:

“2.1.Līgums ir spēkā no 2021.gada 14.maija līdz 2029.gada 31.decembrim”.
1.2.Puses vienojas, Līgumā Iznomātāja rekvizītu sadaļu izteikt šādā redakcijā:

“Jēkabpils novada pašvaldība
Reģ.Nr. 90000024205
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV-5201
Banka: AS SEB banka
Kods: UNLALV2X
Konts: LV87UNLA0009013130793 

pasts@jekabpils.lv .”
2. Šī Vienošanās stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas abas Puses. Vienošanās uzskatāma 

par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.
3. Šī Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros. Abiem eksemplāriem ir 

vienāds juridisks spēks.
4. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un uzņemas 

atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem

IZNOMĀTĀJS NOMNIEKS

Jēkabpils novada pašvaldība
Reģ.Nr. 90000024205
Brīvības ielā 120, Jēkabpils
Jēkabpils novads, LV 5201
Banka: AS SEB banka
Konts: LV87UNLA0009013130793
pasts@jekabpils.lv

SIA “Ceramic with Soul”,
Reģ. Nr. 40203303822,
jurid.adrese: ’’Spuņģēni 2’’-18,Spuņģēni,
Krustpils pag., Jēkabpils nov., LV 5204

Domes priekšsēdētājs

R.Ragainis SIA “Ceramic with Soul” 
Valdes locekle D.Reiņikova

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


2.

Adresāts: L. F., personas kods (svītrots).
Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2022.gada 12.janvārī saņemts 

(svītrots)., iesniegums, kurā lūgts pagarināt 2021.gada 13.maijā noslēgto Nedzīvojamo telpu 
nomas līgumu. Līgumu lūgts pagarināt līdz 2028.gada 31.maijam, jo  tas nepieciešams, lai 
piedalītos LEADER projektu konkursā.

Starp Krustpils novada pašvaldību, reģ. Nr.90009118116, kuras tiesību un saistību 
pārņēmēja pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu
6.punktu ir Jēkabpils novada pašvaldība un (svītrots)., 20021.gada 13.maijā ir noslēgts 
Nedzīvojamo telpu nomas līgums par nedzīvojamo telpu Nr.41 ar platību 30.2 kvadrātmetri, kas 
atrodas nekustamā īpašuma “Kalmītes”, Spuņģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra numuru 56680060333, būvē ar kadastra apzīmējumu 56680060333001. Telpa iznomāta 
ar mērķi saimnieciskās darbības veikšanai- konditorejas izstrādājumu ražošanai.

Atbilstoši līguma 2.1. apakšpunktam, līguma termiņš ir 2026.gada 31.maijs.
Atbilstoši līguma 2.2. apakšpunktam, līgumu var pagarināt, ka Nomnieks iesniedzis 

rakstisku iesniegumu par līguma pagarināšanu ne vēlāk kā divus mēnešus pirms līguma termiņa 
beigām un Iznomātājs tam piekritis.

Telpu nomas pagarinājums tiek lūgts tādēļ, ka LEADER projekta nolikums paredz par 
atbilstošiem telpu nomas līgumus, kuru termiņš nav īsāks par septiņiem gadiem.

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka, ka Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 
lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 
izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 
līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 
līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
pirmā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu var noslēgt — uz laiku, kas nav ilgāks 
par 30 gadiem.

Pamatojoties uz to, ka nomas objekta nomas termiņš šobrīd ir 2026.gada 31.maijs un to, 
ka pagarinājums nepieciešams LEADER projekta realizācijai, būtu lietderīgi pagarināt līguma 
termiņu.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, 
Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, ņemot vērā 2021.gada 13.maija Nedzīvojamo telpu nomas 
līguma 2.1. un 2.2. apakšpunktu un ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 39. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1.Pagarināt starp Krustpils novada pašvaldību, reģ. Nr. 90009118116, kuras tiesību un saistību 
pārņēmēja pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 
noteikumu 6.punktu ir Jēkabpils novada pašvaldība un L. F., personas kods (svītrots).,
2021.gada 13.maijā noslēgto Nedzīvojamo telpu nomas līgumu līdz 2028.gada 31.maijam. 

2.2.Slēgt vienošanos pie nomas līguma par nomas termiņa pagarināšanu (pielikumā).
2.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

Pielikumā: Vienošanās projekts pie 13.05.2021.Nedzīvojamo telpu nomas līguma uz 1 lapas.



Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374



Vienošanās pie 13.05.2021.Nedzīvojamo telpu nomas līgumā

Jēkabpils novadā 2022.gada_____________

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ.Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV 5201 ( turpmāk - Iznomātājs), domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa personā, kurš 
darbojas saskaņā ar Nolikumu, no vienas puses un
L. F., personas kods (svītrots)., (turpmāk -Nomnieks), no otras puses, abi kopā turpmāk tekstā saukti
Puses, , pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 24.02.2022. lēmumu Nr. , “Par nedzīvojamo
telpu nomas līguma pagarināšanu”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punkta pirmo teikumu, ņemot vērā 13.05.2021.Nedzīvojamo telpu nomas līguma 
(turpmāk- Līgums) 2.2. apakšpunkta nosacījumus, noslēdza šādu vienošanos:
1.Iznomātājs un Nomnieks vienojas veikt grozījumus starp Pusēm noslēgtajā Līgumā:

1.1. izteikt 2.1 .apakšpunktu šādā redakcij ā:
“2.1.Līgums ir spēkā no 2021.gada 14.maija līdz 2028.gada 31.maijam.”.
1.2. Puses vienojas Līgumā Iznomātāja rekvizītu sadaļu izteikt šādā redakcijā: 

“Jēkabpils novada pašvaldība
Reģ.Nr. 90000024205
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV-5201 
Banka: AS SEB banka 
Kods: UNLALV2X 
Konts: LV87UNLA0009013130793 

pasts@jekabpils.lv .”
2.Šī Vienošanās stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas abas Puses. Vienošanās uzskatāma par 
Līguma neatņemamu sastāvdaļu.
3. Šī Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros. Abiem eksemplāriem ir vienāds 
juridisks spēks.
4.Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un uzņemas 
atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem

IZNOMĀTĀJS NOMNIEKS

Jēkabpils novada pašvaldība
Reģ.nr. 90000024205
Brīvības ielā 120, Jēkabpils
Jēkabpils novads, LV 5201
Banka: AS SEB banka
Kods: UNLALV2X
Konts: LV87UNLA0009013130793

Domes priekšsēdētājs

Pielikums
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. sēdes lēmumam Nr. 123 (protokols Nr.4, 35.§)

R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 36. §) Nr.124 

Par mantojuma pārvietošanu

Ar 2006.gada 30.decembra testamentu Alberts Eglītis, dzimis 1917.gada
25.aprīlī, novēlējis dāvinājumā savai pirmajai skolai Elkšņu pagastā, Jēkabpils novadā, 
gleznas, grāmatas un fotogrāfij as ar nosacīj umu, ka tās tālāk nedrīkst dāvināt vai pārdot 
citiem, tam vienmēr visam jāpaliek Elkšņu pagastā. 2007.gadā viss mantojums tika 
atvests no Vācijas, kura bija Alberta Eglīša pēdējā dzīvesvieta un izvietots Elkšņu 
pagastā, Elkšņu pamatskolā, kur atrodas arī šobrīd.

Gleznas ir uzskaitītas un novērtētas un uzņemtas pašvaldības bilancē (saraksts 
pielikumā).Grāmatas un fotogrāfijas nav dokumentētas.

2009.gadā Elkšņu pamatskola tika likvidēta un tā vairs faktiski netiek izmantota 
kā izglītības iestāde, un netiek izmantota arī citu pašvaldības funkciju veikšanai.

Ar 2021.gada 25.novembra Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.462 (protokols 
nr.13, 36.#) “Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai”, tika nolemts atsavināt 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Elkšņu skola”, Elkšņi, Elkšņu pagasts, 
Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 56580060162.

Atsavināšanas rezultātā nekustamo īpašumu iegūs trešā persona, līdz ar to 
Alberta Eglīša atstāto dāvinājumu nepieciešams pārvietot uz pašvaldībai piederošām 
telpām.

Pamatojoties uz to, ka Alberts Eglītis savā testamentā noteicis, ka dāvinājumam 
jāpaliek Elkšņu pagastā, un pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Pagastmāja’, 
Elkšņi, Elkšņu pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56580060164, uz kuru 
īpašuma tiesības pašvaldībai nostiprinātas Elkšņu pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā 
nr.100000480863, mantojumā atstātās gleznas, grāmatas un fotogrāfijas būtu 
pārvietojamas uz “Pagastmāju”, kuras telpās atrodas arī Elkšņu kultūras nams un 
Elkšņu bibliotēka. Elkšņu bibliotēka ir nodalīta no pārējās ēkas ar atsevišķu ieeju un ir 
brīvas telpas, kur dāvinājumu izvietot tā, lai tas būtu pieejams iedzīvotājiem, bet reizē 
arī aizsargāts patvaļīgu mantojuma iznešanu.

Civillikuma 600.pants nosaka, ka pēdējās gribas rīkojumus var aprobežot ne 
vien ar nosacījumiem un termiņiem, bet arī citādi, un proti, ar uzlikumiem, lietošanas 
ierobežojumiem, kā arī uzliekot pienākumu atdot to, kas saņemts, citai personai, vai tā 
vietā izdarīt kādu darbību. Līdz ar to Alberta Eglīša pēdējās gribas rīkojums ir saistošs.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Civillikums 600.pantu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 40.§),

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Alberta Eglīša mantoj umā atstātās gleznas no nekustamā īpašuma ar adresi 
“Elkšņu skola”, Elkšņi, Elkšņu pag., Jēkabpils nov., LV 5217, pārvietot uz 
pašvaldībai piederošo īpašumu ar adresi “Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pag., 
Jēkabpils nov.,LV 5217, saskaņā ar klāt pievienoto sarakstu (pielikums).

2. Gleznas, neuzskaitītās grāmatas un fotogrāfijas nodot glabāšanā un 
eksponēšanā Elkšņu pagasta bibliotēkai, vadītājai Ingrīdai Černauskai.

3. Uzdot Elkšņu pagasta saimniecības pārzinim Dainim Černauskim līdz
2022.gada 24.maijam veikt gleznu, grāmatu un fotogrāfiju pārvietošanu.

4. Izveidot komisiju grāmatu saraksta sastādīšanai šādā sastāvā:
Komisijas vadītāja: Elkšņu bibliotēkas vadītāja Ingrīda Černauska, 
komisijas locekļi: Elkšņu pagasta saimniecības pārzinis Dainis Černauskis 
un Elkšņu Tautas nama vadītāja Indra Cepurīte.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 
(fiziska persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 
nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona -  pēc juridiskās 
adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pagasta pārvaldes vadītājai Sanitai Lūsei.

Pielikumā: A.Eglīša testaments un gleznu saraksts

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374

Jēkabpils novada dome nolem j:



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 37.§) Nr.125

Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā

1.

Adresāts: A. S., personas kods (svītrots)..
Iesniedzēja prasījums: A. S.lūdz piešķirt dzīvokli Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā.

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 13.12.2021. saņemts un reģistrēts ar 
Nr. 8-2/21/2314 (svītrots). (turpmāk -  iesniedzēja), 10.12.2021. iesniegums ar lūgumu piešķirt 
dzīvokli, vēlams Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā. Iesniedzēja norāda, ka ir (svītrots).

Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” (turpmāk - Likums) nosaka 
personas, kuras ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā, kā arī kārtību, 
kādā tiek sniegta palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk arī — palīdzība).

Likuma 2.pants nosaka, ka palīdzību pašvaldībā var saņemt Likumā noteiktās personas, 
kuras ar pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši Likuma noteikumiem 
atzītas par tiesīgām saņemt palīdzību.

Atbilstoši Likuma 3.panta 1.punktam viens no palīdzības veidiem ir pašvaldībai piederošās 
vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana. Saskaņā ar Likuma 15.pantu pašvaldības dome savos 
saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas Likuma 13. un
14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.

Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 3.7. apakšpunktā noteikts, ka papildus Likumā 
noteiktajām personu kategorijām atsevišķi dzīvojošas personas ar invaliditāti, kurām nav 
apgādnieku, 3.9. apakšpunktā - ģimene, kurā ir personas ar invaliditāti, ir tiesīgas saņemt palīdzību 
pašvaldībā. (svītrots).

Skatot iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, ja  piemērojamā tiesību 
norma nosaka noteiktus tiesiskus un faktiskus apstākļus attiecīgā labuma saņemšanai, pašvaldībai 
jāpārbauda, vai konkrētajā gadījumā attiecīgie apstākļi ir iestājušies, proti, jāpārbauda, vai pastāv 
labvēlīga administratīvā akta izdošanas priekšnoteikumi. Pamats izdot personai labvēlīgu 
administratīvo aktu ir tad, ja  pastāv visi tā izdošanas priekšnoteikumi.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzēja atbilst personu 
kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 6.2.apakšpunkts nosaka, ka reģistra Nr.1 -  
“Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” 2.grupā tiek reģistrētas šo noteikumu 3.1., 3.2.,
3.4.-3.10. apakšpunktā minētās personas.

Likuma 6.panta trešā daļa nosaka, ka personas iesniegumu palīdzības saņemšanai izskata 
un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un reģistrēšanu personas iesniegumā 
norādītā veida palīdzības saņemšanai vai par atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt palīdzību 
pieņem pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija. Par lēmuma pieņemšanu pašvaldība

mailto:pasts@jekabpils.lv


iesniedzējam uz tā norādīto adresi nosūta rakstveida paziņojumu. Atbilstoši Likuma 7.panta 
pirmajai daļai persona tiek reģistrēta pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 
palīdzības reģistrā, ja  tā šā Likuma 6.pantā noteiktajā kārtībā ir atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību.

Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 13.punkts nosaka, ka pēc visas nepieciešamās 
informācijas apkopošanas pašvaldības norīkots atbildīgais speciālists sagatavo lēmuma projektu 
Attīstības un tautsaimniecības komitejai, kura to virza izskatīšanai Salas novada domes sēdē.

Jēkabpils novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritorij u un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu ir Salas novada pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 4.panta 
pirmo daļu, 5.pantu, 6.pantu, 7.panta pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu 
Nr. 2020/7 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 3.9., 6.2.apakšpunktu, 
13.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.2, 44.§), ’

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atzīt (svītrots)., par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā un 
reģistrēt reģistra Nr.1 -  “Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” 2.grupā.

1.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

2.
Adresāts: M. M., personas kods (svītrots)..
Iesniedzēja prasījums: M. M. lūdz piešķirt īres tiesības uz dzīvokli “Līkumi 4” -  5, Sēlpils pagasts, 
Jēkabpils novads.

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 26.11.2021. saņemts un reģistrēts ar 
Nr. 8-2/21/2130 (svītrots) (turpmāk -  iesniedzējs), iesniegums ar lūgumu piešķirt īres tiesības uz 
dzīvokli “Līkumi 4” -  5, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads. Iesniedzējs norāda, ka minētajā 
dzīvoklī ir deklarēts, citas dzīvojamās platības nav.

Jēkabpils novada pašvaldība informāciju no ieslodzījuma vietas par faktu, ka Jēkabpils 
novada pašvaldībai iesniedzējam būtu jāsniedz palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā saņēma 
tikai 23.09.2021., kaut gan likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk - 
Likums) 14.panta otrajā prim daļā ir noteikts, ka par to, ka personas, kuras izcieš sodu ieslodzījuma 
vietā, būs jānodrošina ar dzīvojamo telpu, ieslodzījuma vietas administrācija paziņo attiecīgajām 
pašvaldībām, kuru pienākums ir sniegt šāda veida palīdzību. Paziņojums nosūtāms ne vēlāk kā 
sešus mēnešus pirms tam, kad attiecīgā persona tiek atbrīvota no ieslodzījuma vietas.

Daugavgrīvas cietums 23.09.2021. vēstulē Nr. N-5-2021-08653 norādīja, ka iesniedzējs 
2021.gada 24. novembrī sakarā ar soda termiņa beigām tiek atbrīvots. Iesniedzēja pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta pirms ieslodzījuma bija “Līkumi 4” -  5, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads. Pašvaldība
30.09.2021. nosūtīja Daugavgrīvas cietumam vēstuli Nr. 8-12/21/526, norādot, ka iesniedzējam 
pēc atbrīvošanās no ieslodzījuma vietas ir iespēja iemitināties iepriekšējā dzīvesvietā “Līkumi 4”- 
5, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā.

2



Likuma 14.panta pirmās daļas 5.punktā noteikts, ka pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu 
nodrošināmas maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma 
vietas, ja  tās pirms notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām 
nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis 
noteikums neattiecas uz tām personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai 
pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas 
lietošanas tiesību izbeigšanu vai ar kuru piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un 
darījuma rezultātā persona zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli.

Skatot iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, ja  piemērojamā tiesību 
norma nosaka noteiktus tiesiskus un faktiskus apstākļus attiecīgā labuma saņemšanai, pašvaldībai 
jāpārbauda, vai konkrētajā gadījumā attiecīgie apstākļi ir iestājušies, proti, jāpārbauda, vai pastāv 
labvēlīga administratīvā akta izdošanas priekšnoteikumi. Pamats izdot personai labvēlīgu 
administratīvo aktu ir tad, ja  pastāv visi tā izdošanas priekšnoteikumi.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu 
kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 13.punkts nosaka, ka pēc visas nepieciešamās 
informācijas apkopošanas pašvaldības norīkots atbildīgais speciālists sagatavo lēmuma projektu 
Attīstības un tautsaimniecības komitejai, kura to virza izskatīšanai Salas novada domes sēdē.

Jēkabpils novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu ir Salas novada pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 9., 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
2.pantu, 4.panta pirmo daļu, 5.pantu, 14.panta pirmās daļas 5.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma
6., 8. un 9.pantu, Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 13.punktu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 44.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Piešķirt dzīvojamās telpas lietošanas tiesības M. M., personas kods (svītrots), uz 
dzīvokli “Līkumi 4” -  5, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, uz laiku līdz 2025.gada 28. februārim 
un noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu.

2.2. M.M. viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas, noslēgt dzīvojamās telpu īres 
līgumu un deklarēt dzīvesvietu pēc minētās adreses.

2.3. Ja M. M. lēmuma 2.punktā noteiktajā termiņā nenoslēdz dzīvojamās telpas īres līgumu, 
tad tiks uzskatīts, ka viņš atsakās slēgt līgumu un lēmums zaudē spēku.

2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

3.

Adresāts: A.M., personas kods (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: A. M. lūdz pagarināt īrētā pašvaldības dzīvokļa Susējas iela 20-13, Sala, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads īres līgumu.

3



Jēkabpils novada pašvaldībā 28.09.2021. saņemts un reģistrēts ar Nr. 8-2/21/1431 A. M., 
personas kods (svītrots) (turpmāk -  iesniedzēja), iesniegums ar lūgumu pagarināt īrētā pašvaldības 
dzīvokļa Susējas iela 20-13, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, īres līgumu. Dzīvojamās telpas 
īres līgumu ar A.M. noslēgts līdz 2021.gada 31.decembrim.

Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” (turpmāk - Likums) nosaka 
personas, kuras ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā, kā arī kārtību, 
kādā tiek sniegta palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk arī — palīdzība).

Likuma 2.pants nosaka, ka palīdzību pašvaldībā var saņemt Likumā noteiktās personas, 
kuras ar pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši Likuma noteikumiem 
atzītas par tiesīgām saņemt palīdzību.

Atbilstoši Likuma 3.panta 1.punktam viens no palīdzības veidiem ir pašvaldībai piederošās 
vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana. Likuma 6.pantā noteikts, ka persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību, iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga 
saņemt palīdzību, dokumentus, kas nepieciešami, lai apliecinātu personas tiesības saņemt 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, pašvaldība nosaka saistošajos noteikumos, personas 
iesniegumu palīdzības saņemšanai izskata un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt 
palīdzību un reģistrēšanu personas iesniegumā norādītā veida palīdzības saņemšanai vai par 
atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt palīdzību pieņem pašvaldības dome vai tās deleģēta 
institūcija.

Skatot iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, ja  piemērojamā tiesību 
norma nosaka noteiktus tiesiskus un faktiskus apstākļus attiecīgā labuma saņemšanai, pašvaldībai 
jāpārbauda, vai konkrētajā gadījumā attiecīgie apstākļi ir iestājušies, proti, jāpārbauda, vai pastāv 
labvēlīga administratīvā akta izdošanas priekšnoteikumi. Pamats izdot personai labvēlīgu 
administratīvo aktu ir tad, ja  pastāv visi tā izdošanas priekšnoteikumi.

Uz iesniedzēju nevar attiecināt nevienu personu kategoriju, kurai saskaņā ar Likuma
13.pantu neatliekami sniedzama palīdzība vai kura saskaņā ar Likuma 14.pantu ar dzīvojamo telpu 
nodrošināma pirmām kārtām. Saskaņā ar Likuma 15.pantu, pašvaldības dome savos saistošajos 
noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas Likuma 13. un 14.pantā un 
kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.

Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” (turpmāk - Noteikumi) 3.punktā noteiktas personu 
kategorij as papildus Likumā noteiktaj ām, kuras ir tiesīgas saņemt pašvaldības palīdzību dzīvoj amo 
telpu jautājumu risināšanā. Arī šajā gadījumā iesniedzēja neatbilst to personu kategorijai, kurām 
sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka nav iestājies neviens 
priekšnoteikums - iesniedzēja neatbilst nevienai no Likuma 13.panta pirmās daļas, 14.panta pirmās 
un septītās daļas un Noteikumu 3.punktā noteiktajām kategorijām, lai varētu izdot iesniedzējai 
labvēlīgu administratīvo aktu, tas ir, lai iesniedzējai turpinātu sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā un noslēgtu jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu. Līdz ar to Jēkabpils novada dome ir 
tiesīga pieņemt lēmumu par atteikumu atzīt iesniedzēju par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā.

Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 13.punkts nosaka, ka pēc visas nepieciešamās 
informācijas apkopošanas pašvaldības norīkots atbildīgais speciālists sagatavo lēmuma projektu 
Attīstības un tautsaimniecības komitejai, kura to virza izskatīšanai Salas novada domes sēdē.

Jēkabpils novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu ir Salas novada pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantā noteikts, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu, savukārt šā likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres

4



līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

Saskaņā ar 2017.gada 4.janvāra Dzīvojamās telpas īres līguma 5.1.5. apakšpunktu īrnieka 
pienākums īres līgumam izbeidzoties, desmit dienu laikā nodot izīrētājam īrētās telpas.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2., 5.pantu, 6.panta 
trešo daļu, 11.panta pirmo daļu, 13.panta pirmo daļu, 14.panta pirmo un septīto daļu, Dzīvojamo 
telpu īres likuma 6., 9.pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Salas novada domes 2020.gada 28.maija 
saistošo noteikumu Nr. 2020/7 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā” 3.,
13.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.2, 44.§), ’

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Atteikt A. M., personas kods (svītrots), izīrēt dzīvokli Susējas ielā 20-13, Salā, Salas 
pagastā, Jēkabpils novadā.

3.2. A.M. viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas veikt galīgo norēķinu par 
dzīvokli, saskaņā ar piestādīto aprēķinu.

3.3. A. M. desmit dienu laikā no lēmuma saņemšanas dienas nodot Jēkabpils novada 
pašvaldībai dzīvokli Susējas ielā 20-13, Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā.

3.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

3.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

D aņilova 65263841

5



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas N r.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 38.§) Nr.126

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (“Kūkas 24”, Kūku pag., “Treijas”, Atašienes pag., 
“Leināni”, Krustpils pag.)

1.

Adresāts: 1. (svītrots), LV-1055, 14.05.2021. iesniegums, reģistrēts Krustpils novada 
pašvaldībā ar numuru 2.1-11.1/21/1356 un 2. (svītrots). iesniegums, reģistrēts Krustpils novada 
pašvaldība ar numuru 2.1-11.1/21/1355.

2021.gada 14.maijā saņemts (svītrots), iesniegums (turpmāk -  Iesniegums 1), Krustpils 
novada pašvaldībā reģistrēts ar numuru 2.1-11.1/21/1356, un (svītrots) iesniegums (turpmāk 
Iesniegums 2) Krustpils novada pašvaldībā reģistrēts ar numuru 2.1-11.1/21/1355, kur abi 
Iesniedzēji lūdz atsavināt nekustamo īpašumu “Kūkas 24”, Kūkas, Kūku pagastā, Jēkabpils 
novadā, kadastra numurs 5670 005 0185.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5670 005 0185, “Kūkas 24”, Kūkas, Kūku 
pagastā, Jēkabpils novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 005 0185, 
0,15473 ha platībā, ir ierakstīts Kūku pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000620772 uz 
Jēkabpils novada pašvaldības vārda. Saskaņā ar Kūku pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 
100000620772, III.daļas 1.iedaļas 1.1.un 1.2. atzīmi, nekustamais īpašums apgrūtināts ar 
zemes īpašniekam nepiederošām būvēm.

Iesniedzējs 1 un Iesniedzējs 2, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Kūku pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000608301, katrs no viņiem, ir būves (kadastra apzīmējums 
56700050185001) un būves (kadastra apzīmējums 56700050185002), kas saistītas ar zemes 
gabalu (zemes vienības kadastra apzīmējums 56700050185) domājamās daļas īpašnieks.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 
publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 
piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 
(visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Jēkabpils novada pašvaldībai nekustamais īpašums “Kūkas 24”, Kūkas, Kūku pagastā, 
Jēkabpils novadā, nav nepieciešama funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2. punktu, 4.panta pirmā daļa, 4.panta ceturtās daļas
3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas
4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 45.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1.1.Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru

mailto:pasts@jekabpils.lv


5670 005 0185, “Kūkas 24”, Kūkas, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā, visā tā sastāvā, 
pārdodot, visiem būves (kadastra apzīmējums 56700050185001) un būves (kadastra 
apzīmējums 56700050185002), kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām.

1.2.Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai organizēt lēmuma 1.1.punktā 
minētā īpašuma novērtēšanu.

1.3.Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
1.3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
1.3.2. locekļi:

1.3.2.1.Elneta Mauliņa -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
1.3.2.2.Vineta Verečinska -  Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt arī sekretāres 

pienākumus.
1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 

vadītājam I.Lukstam.

2.

Adresāts: (svītrots), 27.10.2020. iesniegums, reģistrēts Krustpils novada pašvaldība ar numuru 
2.1-9/20/2622.

Krustpils novada pašvaldībā, 2020.gada 27.oktobrī saņemts (svītrots) (turpmāk - 
Iesniedzēja) iesniegums, reģistrēts ar numuru 2.1-9/20/2622, kurā Iesniedzēja lūdz atsavināt 
nekustamo īpašumu “Treijas”, Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5646 006 
0075.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5646 006 0075, “Treijas”, Atašienes pagastā, 
Jēkabpils novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5646 006 0293, 1730 m2 
platībā, ir ierakstīts Atašienes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000614257 uz 
Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

Iesniedzējai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Atašienes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. 29, nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Ābelītes”, Atašienes 
pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5646 006 0015, kura sastāvā uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5646 006 0015, atrodas Iesniedzējas dzīvojamā māja ar kadastra 
apzīmējumus 5646 006 0015 001, šīs dzīvojamās māja daļa atrodas uz pašvaldībai piederošā 
īpašuma.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 
publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 
piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 
(visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Jēkabpils novada pašvaldībai nekustamais īpašums “Treijas”, Atašienes pagastā, 
Jēkabpils novadā, nav nepieciešama funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2. punktu, 4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās daļas
3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas
4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 44.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

2.1.Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašums ar kadastra numuru



5646 006 0075, “Treijas”, Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā, visā tā sastāvā, pārdodot, 
būves (kadastra apzīmējums 5646 006 0015 001) īpašniecei.

2.2.Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai organizēt lēmuma 2.1.punktā 
minētā īpašuma novērtēšanu.

2.3.Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
2.3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
2.3.2. locekļi:

2.3.2.1. Elneta Mauliņa -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
2.3.2.2.Vineta Verečinska -  Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt arī sekretāres 

pienākumus.
2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 

vadītājam I.Lukstam.

3.

Adresāts: (svītrots), 16.08.2021. iesniegums, reģistrēts ar numuru 8-2/21/674.

Jēkabpils novada pašvaldībā, 2021.gada 16.augustā saņemts (svītrots) (turpmāk - 
Iesniedzējs) iesniegums, reģistrēts ar numuru 8-2/21/674, kurā Iesniedzējs lūdz atsavināt 
nekustamo īpašumu “Leināni”, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5668 001 
0089.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5668 001 0089, “Leināni”, Krustpils pagastā, 
Jēkabpils novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 001 0200, 1,33 ha 
platībā, ir ierakstīts Krustpils pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000613838 uz 
Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

Iesniedzējam, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Krustpils pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. 100000614764, nostiprinātas īpašuma tiesības uz ēkām ar adresi “Leināni”, 
Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5668 501 0014, ar kadastra 
apzīmējumu 5668 001 0088 001, 5668 001 0088 002 un 5668 001 0088 003, saistītām ar 
pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5668 001 0200.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 
publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 
piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 
(visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Jēkabpils novada pašvaldībai nekustamais īpašums “Leināni”, Krustpils pagastā, 
Jēkabpils novadā, nav nepieciešama funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2. punktu, 4.panta pirmā daļa, 4.panta ceturtās daļas
3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas
4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 44.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

3.1.Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašums ar kadastra numuru 
5668 001 0089, “Leināni”, Krustpils pagastā pagastā, Jēkabpils novadā, visā tā sastāvā, 
pārdodot, būvju īpašuma adresi “Leināni”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads kadastra 
ņumurs 5668 501 0014 īpašniekam.

3.2.Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai organizēt lēmuma 3.1.punktā 
minētā īpašuma novērtēšanu.



3.3.Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
3.3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
3.3.2. Locekļi:

3.3.2.1. Elneta Mauliņa -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
3.3.2.2.Vineta Verečinska -  Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt arī sekretāres 

pienākumus.
3.4.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 

vadītājam I.Lukstam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Stupane, 26627525



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 39.§) Nr.127

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr.491 “Par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu (“Stacijas laukums”, Krustpils pag.)” 
nolēma atsavināt nekustamo īpašumu “Stacijas laukums ”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra numuru 5668 007 0238, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli par 
izsoles nosacīto cenu 31900 euro (trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti eiro).

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5668 007 0238, “Stacijas laukums”, Krustpils 
pagasts, Jēkabpils novads, sastāv no zemes vienības 2,98 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5668 
007 0404.

2021.gada 6.decembrī, oficiālā izdevumā Nr. 235, “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas Nr.: 
OP 2021/235.IZ29) un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv tika izsludināta izsole 
par Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5668 007 
0238, “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads. Izsoles rīkotājs- Jēkabpils novada 
pašvaldība. Izsoles veids -  mutiska izsole ar augšupejošu soli. Izsoles laiks un vieta: 2022.gada
14.janvān, plkst. 14.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 2.stāva konferenču zālē.

Noteiktajā termiņā uz izsoli pieteicās viens dalībnieks, kurš izpildīja izsoles noteikumus 
un tika pielaists pie izsoles.

Izsolē augstāko cenu 32100 euro (trīsdesmit divi tūkstoši viens simts eiro) nosolīja SIA 
“AM Paletes”, juridiskā adrese: Nameja iela 30-67, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, ar kuru 
slēdzams pirkuma līgums.

2022.gada 14.janvārī nosolīja SIA “AM Paletes” valdes loceklis Aleksandrs Mihailovs, 
sniedza mutisku apliecinājumu par samaksas veidu, izvēloties, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma 
summu, samaksāt nosolīto cenu 14 dienu laikā no izsoles dienas. SIA “AM Paletes” valdes loceklis 
Aleksandrs Mihailovs nosolīto summu ir samaksājis.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 27.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, 44.panta 
pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr.491 “Par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu (“Stacijas laukums”, Krustpils pag.)”, ņemot 
vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 46.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, 
ar kadastra Nr. 5668 007 0238, 14.01.2022. mutiskas izsoles vispārējā kārtībā rezultātus
(1.pielikums).

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “AM Paletes”, reģistrācijas Nr. 45403022180, juridiskā 
adrese: Nameja iela 30-67, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, valdes locekli Aleksandru 
Mihailovu par nekustamo īpašumu “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


kadastra Nr. 5668 007 0238, atsavināšanu visā tā sastāvā par 32100 euro (trīsdesmit divi tūkstoši 
viens simts eiro) saskaņā ar pielikumā esošo līgumu (2.pielikums).

3. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto finansējumu tāmē "Jēkabpils novada pašvaldības 
teritorijas attīstība" (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam I.Lukstam.

Pielikumā:
1. Krustpils novada pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijas sēdes 14.01.2022. 

protokols Nr. 1 uz 2 lp.
2. Pirkuma līgums uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupāne 65237625

2



PIRKUMA LĪGUMS

2.pielikum s

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas №.90000024205, adrese Brīvības ielā 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, tās domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa personā, kurš darbojas 
pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils novada pašvaldības nolikumu, turpmāk 
saukts Pārdevējs, no vienas puses, un

SIA “AM Paletes”, reģistrācijas Nr. 45403022180, juridiskā adrese: Nameja iela 30-67, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, tās valdes locekļa Aleksandra Mihailova, turpmāk saukts 
Pircējs no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji, 
atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 2021.gada
25.novembra lēmumu Nr.491 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu (“Stacijas laukums”, Krustpils pag.)”, un Jēkabpils novada domes 2022.gada
24.februāra lēmumu Nr. 127 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" noslēdz šādu Līgumu:

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS
1.1. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5668 007 

0238, “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0404, 2,98 platībā, turpmāk tekstā - Īpašums.

1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz Īpašumu nostiprinātas Krustpils pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000569687.

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI
2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms Īpašuma stāvoklis un kvalitāte, un 

viņš piekrīt to iegādāties.
2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. darbības) 
ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no Īpašuma faktiskā nodošanas brīža Pircēja lietošanā. Līdz 
pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par Īpašumu, Pircējam nav tiesību jebkādā 
veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt Īpašumu vai tā daļu.

2.3. Pārdevējs nodod Īpašumu Pircējam no pilnīgas Īpašuma pirkuma cenas un procentu, 
ja  tādi ir jāmaksā, samaksas.

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā an 
atsakās apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ.

3. GARANTIJAS
3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt Īpašumu.
3.2. Pārdevējs apliecina, ka Īpašums nav nevienam citam atsavināts, nav nodots 

patapinājumā, izīrēts vai iznomāts, tajā skaitā par to nav un nebūs spēkā esošu priekšlīgumu, rokas 
naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, patapināšanu vai citādu lietošanu, kā arī atsavināšanu 
saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar jebkādām lietu tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem 
apgrūtinājumiem, izņemot kā reģistrēts Krustpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000569687, Līguma parakstīšanas dienā.

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas Līguma
4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt nostiprinājuma 
lūgumu Īpašums tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus dokumentus par 
Īpašumu, kas nepieciešami Īpašuma reģistrēšanai Zemesgrāmatā.

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA
4.1. Īpašuma pirkuma cena ir 32100 euro (trīsdesmit divi tūkstoši viens simts eiro).

Jēkabpils novada 2022.gada__.____

3



4.2. Līgumslēdzēji konstatē un apliecina, ka Līguma 4.1.punktā minēto Īpašuma pirkuma 
cenu Pircējs ir samaksājis līdz Līguma parakstīšanas dienai.

4.3. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā arī 
Īpašuma koroborāciju Krustpils pagasta zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz Pircējs.

5. ATBILDĪBA
5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.
5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā 

paredzēto saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.
6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS

UN LAUŠANAS KARTĪBA
6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju saistību 

pilnīgai izpildei.
6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos.

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA
7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā.
8. ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus, Pārdevējam ir tiesības uz Īpašuma vai tā daļas 
atpakaļpirkumu.

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas 
izpausmi, par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju.

8.3. Veicot atpakaļpirkumu, Īpašuma vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par
4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis Īpašuma uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem arī Pārdevējs, 
tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties.

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 
noteikumus.

9. CITI NOTEIKUMI
9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem.
9.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda.
9.3. Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no 

kuriem viens tiek nodots Pārdevējam, divi - Pircējam.
10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI

Pārdevējs
Jēkabpils novada pašvaldība
Reģistrācijas Nr. 90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 
Konts LV87UNLA0009013130793 
E-pasts: pasts@jekabpils.lv

Pircējs
SIA “AM Paletes”,
Reģistrācijas Nr. 45403022180 
Nameja iela 30-67, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV-5201
Konts LV37HABA0551021310833 
E-pasts: amp1@inbox.lv, Tālr. 28688980

R.Ragainis  A.Mihailovs

4

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:amp1@inbox.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 40.§) Nr.128

Par zemes nomas līguma noslēgšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022. gada 13.janvārī reģ.Nr.6-3/22/237 saņemts SIA 
"Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas Reģ.Nr.40003331306, 
reģistrācijas adrese, Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils nov., LV-5208 iesniegums, kurā lūgts 
izvērtēt pamatkapitāla palielināšanas, zemes nomas vai zemes patapinājuma iespējas uz 
līguma pamata par zemes gabalu ar adresi Skolas ielā 9, Aknīstē, Jēkabpils novadā.

Iesniegumā norādīts - SIA "Aknīstes VSAC" ēka, kas atrodas Skolas ielā 9, Aknīstē, 
Jēkabpils novadā ir kapitālsabiedrības īpašums. Pieguļošā zeme ar kadastra Nr. 56050010440, 
Skolas ielā 9, Aknīstē, Jēkabpils novadā 0,852 ha pieder pašvaldībai. Ēkas priekšpusē atrodas 
automašīnu stāvlaukums, celiņi un zaļā zona. Otrajā ēkas pusē teritorija ir labiekārtota 
projekta “Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļa izveide Aknīstē, Skolas ielā 9” ietvaros. 
Lai arī zeme ir pašvaldības īpašums, gan vasarā, gan ziemā teritoriju apsaimnieko SIA 
"Aknīstes VSAC" ( pļauj zāli, uzkopj laukumu, celiņus, rūpējas par stādījumiem). Nākotnē 
paredzēts uzbūvēt piekļuvi cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Atbilstoši statūtiem SIA "Aknīstes VSAC" uzdevums ir nodrošināt kvalitatīvus veselības 
un sociālās aprūpes un veselības veicināšanas pakalpojumus Jēkabpils novada un apkārtējo 
novadu iedzīvotājiem. Vienlīdzīgas pieejas kvalitatīviem veselības un sociālās aprūpes 
pakalpojumiem nodrošināšana visiem iedzīvotājiem pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai.

Atbilstoši Aknīstes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000003230 esošajai 
informācijai, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56050010440, Skolas iela 9, Aknīste, 
Jēkabpils novads, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56050010440, kura 
platība ir 8520 m2 Minētā īpašuma īpašnieks ir Jēkabpils novada pašvaldība. Uz zemes 
gabala atrodas SIA "Aknīstes VSAC" ēkas.

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk -  Ministru kabineta noteikumi Nr.350)
7.punkts nosaka, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, 
tiesiskajam valdītājam vai lietotājam (turpmāk arī -  nomnieks), ja  citos normatīvajos aktos 
nav noteikts citādi.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktu, apbūvēta zemesgabala 
nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības. Atbilstoši Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56050010440 kadastrālā vērtība uz 2022.gada 1.janvāri ir 3067,00 eiro.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6\panta pirmā daļa nosaka, ja  likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi,

mailto:pasts@jekabpils.lv


nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

(a)apakšpunktu un 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 61.panta pirmo daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7., 17.punktu, 
ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 
47.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iznomāt SIA "Aknīstes VSAC" Reģ.Nr.40003331306, reģistrācijas adrese, Skolas 
iela 9,Aknīste, Jēkabpils nov., LV-5208, pašvaldības nekustamo īpašumu ar 
kadastra Nr.56050010440, Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils nov. sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56050010440 - 8520 m2 platībā .

2. Iznomātā Zemesgabala kadastrālā vērtība uz Līguma noslēgšanas brīdi ir 3067,00 
euro (trīs tūkstoši sešdesmit septiņi 00 centi).

3. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA "Aknīstes VSAC" par 1.punktā minētās 
zemes vienības iznomāšanu termiņu, kas stājas spēkā no 2022.gada 1.marta ilgst 
līdz 2032.gada 1.martam.

4. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 1,5 % apmērā no 2.punktā minētās 
Zemesgabala kadastrālās vērtības saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas uz līguma 
noslēgšanas brīdi ir 46.01 euro (četrdesmit seši eiro, 01 centi) gadā. Nomas maksā 
neietilpst pievienotās vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā papildus, valsts 
noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu.

5. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto nomas maksu tāmē “Aknīstes pagasta teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.25).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Attīstības pārvaldes vadītājam.

Pielikumā: 1.Zemes vienības shēma,
2.Zemes nomas līgums ar pielikumu uz 4lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Ieleja 25436558

2



Pielikums Nr. 1

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56050010440 
Aknīste, Jēkabpils novads

Izkopējum s no VZD kadastra informācijas sistēmas telpiskajiem  datiem

Nekustama īpašuma speciāliste Ilze Ieleja

3



Zem es nom as līgums

Jēkabpils novada pašvaldība, PVN reģistrācijas Nr. 90000024205, tas domes 
priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa personā, kurš rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 01 .jūlij a saistošajiem noteikumiem Nr. 1 „Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” pamata, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un

Sabiedrība a r  ierobežotu atbildību "Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs ” , 
reģistrācijas Reģ.Nr.40003331306,juridiskā adrese, Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils nov., LV- 
5208, valdes locekles Lāsmas Prandes personā, kas rīkojas saskaņā ar statūtiem (turpmāk tekstā -  
NOMNIEKS) no otras puses
katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 24.02.2022. 
lēmumu Nr. 128 (protokols Nr. 4, 40.§) „Par zemes nomas līguma noslēgšanu” bez viltus, maldības 
un paužot brīvu gribu, noslēdz šāda satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums:

1. Līguma priekšmets
1.1.Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 56050010440 - 8520 m2 platībā Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils novadā, turpmāk 
tekstā Zemesgabals, kura robežas iezīmētas Līgumam pievienotajā Pielikumā (Nomas zemju 
shēma), kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa.

1.2.Zemes gabals piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai, un tā lietošanas mērķis ir noteikts -  0902 
ārstniecības, veselības un sociālo iestāžu apbūve.

1.3. Nomnieks pieņem nomas lietošanā minēto Zemesgabalu un apņemas to izmantot Līguma 1.2. 
punktā norādītajam mērķim un Līgumā noteiktajos termiņos samaksāt Iznomātājam nomas 
maksu.

1.4.Zemesgabala robežas Nomniekam dabā ir ierādītas un zināmas.
1.5.Zemesgabala pašreizējais stāvoklis Līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms un 

pieņemams, tam nav nekādu pretenziju pret to.
1.6.Iznomātā Zemesgabala kadastrālā vērtība uz Līguma noslēgšanas brīdi ir 3067,00 eiro (trīs 

tūkstoši sešdesmit septiņi eiro 00 centi).
1.7.Iznomātājs galvo, ka ir Zemesgabala īpašnieks (valdītājs) un Iznomātājs ir tiesīgs slēgt 

Līgumu.

2.Līguma termiņš
2.1.Līgums stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas Puses, bet Līguma nosacījumi piemērojami ar

2022.gada 01.martu. Līgums ir spēkā līdz 2032.gada 01.martam.
2.2.Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās pamata.
2.3.Līgumu vienpusēji var izbeigt, ja  viena Puse brīdina otru Pusi 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš.

3. Norēķinu kārtība
3.1.Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 1,5 % apmērā no Līguma 1.6.apakšpunktā 

minētās Zemesgabala kadastrālās vērtības saskaņā ar normatīvajiem aktiem.
3.2.Ņemot vērā Līguma 3.1. punktu, Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 46.01 euro 

(četrdesmit seši eiro, 01 centi) gadā. Nomas maksā neietilpst pievienotās vērtības nodoklis, 
kuru Nomnieks maksā papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu.

3.3.Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 
Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša
15.datumam. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu 
kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta 
adresi: vsac@aknistesvsac.lv.

3.4.Līguma darbības laikā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā skaitā 
nekustamā īpašuma nodokli) Nomnieks maksā saskaņā ar Iznomātāja piestādīto rēķinu.

Jēkabpils novada, Akniste

mailto:vsac@aknistesvsac.lv


3.5.Par Līguma 3.3.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina līgumsodu 
0,1% apmērā no nokavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

3.6.Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja  izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts 
vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas 
izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

3.7.Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam 1 
(vienu) mēnesi iepriekš ja  mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst 
lietošanas mērķim, kāds tas bija uz līguma noslēgšanas brīdi vai ja  mainījusies Zemesgabala 
kadastrālā vērtība. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko 
pēc Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu.

4. Iznom ātāja tiesības un pienākumi
4.1. Iznomātājs apņemas un garantē Nomniekam:

4.1.1. ka ir vienīgais Zemesgabala īpašnieks (valdītāj s), kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu;
4.1.2. nodot Nomniekam iznomāto zemesgabalu ar Līguma parakstīšanas brīdi;
4.1.3. ka iznomātais Zemesgabals nav iznomāts un nodots lietošanā vai valdījumā trešajai 

personai un nav apgrūtināts ar saistību tiesībām;
4.1.4. ka šī nomas Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Zemesgabalu bez 

jebkāda pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses;
4.1.5. Iznomātājs apņemas atlīdzināt Nomniekam Iznomātāja vainas dēļ radušos 

zaudējumus;
4.1.6. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā 

maksājuma.
4.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot iznomāto Zemesgabalu tādā apjomā, lai pārliecinātos par 

Zemesgabala izmantošanu.
4.3. Iznomātājam nav atļauts iejaukties Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja  šī darbība nav 

pretrunā ar šo Līgumu un normatīvajiem aktiem.
4.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti likumi, Ministru kabineta noteikumi vai šī Līguma 

saistības, Iznomātājs ir tiesīgs prasīt nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ 
radīto Līguma nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus.

5. Nomnieka tiesības un pienākumi
5.1.Nomnieks ir tiesīgs izmantot iznomāto Zemesgabalu, ievērojot šī Līguma noteikumus.
5.2.Nomnieks apņemas un garantē:

5.2.1. nodrošināt Zemesgabala izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādīto mērķi;
5.2.2. nepieļaut darbības, kas pasliktina Zemesgabala stāvokli. Pasargāt Zemesgabalu no 

aizaugšanas un no citiem procesiem, kas pasliktina zemes kultūrtehnisko stāvokli;
5.2.3. uzturēt iznomāto Zemesgabalu, pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot ugunsdrošības, 

sanitāros un higiēnas noteikumus;
5.2.4. ievērot normatīvo aktu prasības par Zemesgabala izmantošanu un aizsardzību pret 

piesārņošanu;
5.2.5. ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās 

intereses;
5.2.6. sakopt un uzturēt kārtībā lietošanā nodoto Zemesgabalu, kā arī iznomātajam 

Zemesgabalam pieguļošās ielas teritoriju atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem;
5.2.7. Līguma 3.3., 3.5. punktā noteiktajā kārtībā samaksāt Zemesgabala nomas maksu un 

nekustamā īpašuma nodokli;
5.2.8. atlīdzināt Iznomātājam savas vainas dēļ radušos zaudējumus, kas ir radušies nepildot 

vai nepienācīgi pildot Līgumā paredzētos noteikumus.
5.3. Veicot jebkurus darbus uz Zemesgabala, Nomniekam ir pienākumus ievērot drošības 

tehnikas, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības instrukcijas, kā arī citus 
likumdošanas aktus, kas regulē šādu darbu veikšanu.

2



5.4. Nomniekam nav tiesību nodot Zemesgabalu apakšnomā trešajām personām, bez 
rakstiska saskaņojuma ar iznomātāju.

5.5. Pēc līgumsaistību izbeigšanas Nomnieks nodod Iznomātājam Zemesgabalu sakārtotā 
stāvoklī.

6. Līguma izbeigšana
6.1.Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā 

vienojoties. Šādas vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī 
Līguma neatņemamu sastāvdaļu.

6.2. Līgums tiek izbeigts, ja  Nomnieks Zemesgabalu iegādājas īpašumā.
6.3.Līgums tiek izbeigts, ja  Nomnieks ir zaudējis īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm);
6.4. Līgums tiek izbeigts ja  Zemesgabals tiek atsavināts.

7. Pušu atbildība
7.1 .Šis Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. 

Nomnieks nav atbildīgs par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav 
atbildīgs par Nomnieka saistībām ar trešajām personām.

7.2.Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai 
nelikumīgās rīcības dēļ šie zaudējumi radušies.

8. Vienošanās apjoms
8.1.Šis Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos.
8.2.Nekādi mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par šī Līguma noteikumiem. Jebkuras izmaiņas 

šī Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski, un tās parakstīs 
abas Puses, kas būs Līguma neatņemama sastāvdaļa.

8.3.Ja kāds no šī Līguma nosacījumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu 
spēkā esamību.

9. N epārvaram a vara
9.1 .Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, j a kādu no Līguma noteikumiem vai tā izpildi 

vai pienācīgu izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: dabas 
stihijas, katastrofas, epidēmijas, terora aktus, masu nekārtības, karu.

9.2.Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu vai 
neiespējamības apstākli, par to nekavējoties ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot nepārvaramas 
varas apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses lemj par 
Līguma tālāku izpildi.

10. Strīdu izšķiršana
10.1.Attiecības, kas nav paredzētas šajā Līgumā, tiek kārtotas atbilstoši Latvijas Republikas 

likumiem un citiem normatīviem aktiem.
10.2. Iznomātājs un Nomnieks cenšas tiešu neformālu sarunu ceļā atrisināt jebkuru Līguma sakarā 

starp tiem radušos nesaprašanos vai strīdu. Ja strīdus nevar izšķirt, tad saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem to izšķir Latvijas Republikas tiesa.

11. Nobeiguma noteikumi

11.1.Šis Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību 
pārņēmējiem 30 dienu laikā šis Līgums jāpārslēdz.

11.2.Līguma spēkā stāšanās datums ir tā parakstīšanas datums (pēdējā pievienotā droša 
elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums). Līgums parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu.

12. Pušu rekvizīti un paraksti

3



IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS:

Jēkabpils novada pašvaldība
Reģistrācijas Nr. LV90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils,
Jēkabpils novads, LV-5201 
Banka: AS SEB banka 
Kods UNLALV2X
Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 
E-pasts: pasts@jekabpils.lv

Domes priekšsēdētājs

___________________ /R. Ragainis /

SIA "Aknīstes veselības un sociālās aprūpes 
centrs ” reģistrācijas Reģ.Nr.40003331306, 
reģistrācijas adrese, Skolas iela 9, Aknīste, 
Jēkabpils nov., LV-5208 
Tālr. 65237790 
vsac@aknistesvsac.lv 
valdes locekle

/L.Prande /

4

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:vsac@aknistesvsac.lv


Pielikums Nr. 1

Zem es vienība ar kadastra apzīm ējum u 56050010440 
Aknīste, Jēkabpils novads 

Izkopējum s no VZD kadastra inform ācijas sistēmas telpiskajiem  datiem

Nekustamā īpašuma speciāliste Ilze Ieleja

5



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 41.§) Nr.129

Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu 
(Saknes, Salas pag.)

2022.gada 12. janvārī saņemts Sunākstes pagasta zemnieku saimniecības "Jaunozoli", 
reģistrācijas Nr. 45401020221, juridiskā adrese Viesturu iela 9-14, Sala, Salas pagastā, Jēkabpils 
novadā, LV-5230, īpašnieka Riharda Kadirova iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0319.

No Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļas izriet, ka zemes gabali, par kuriem 
noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes 
fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 
izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 
pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 
zemesgrāmatās pieņem pašvaldība.

Pamatojoties uz Salas novada domes 2011.gada 27.jūlija lēmumu ( protokols Nr. 14, 11 
punkts) , zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0319 ar kopējo platību 4,53 ieskaitīta 
valsts rezerves zemes fondā, zemes lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM -  0101).

Starp Salas novada pašvaldību un Sunākstes pagasta zemnieku saimniecības "Jaunozoli", 
reģistrācijas Nr. 45401020221, noslēgtais zemes nomas līgums par zemes ar kadastra apzīmējumu 
5686 005 0319 platībā 4,53 ha iznomāšanu beidzies 25.01.2022.

Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktā noteikts, ka, lai izpildītu savas 
funkcijas, pašvaldībai likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Likums) 4.panta pirmās 
daļas otrajā teikumā noteikts, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja  
tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai.

No Likuma 5.panta pirmās daļas un piektās daļas izriet, ka atļauju atsavināt publisku 
personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 
lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja 
nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību 
aprobežojumi.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punkta pirmo teikumu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Zemes pārvaldības likuma
17.panta sesto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas
3.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, ņemot vēra Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 48.§),

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada dome nolem j:

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0319 platībā 4,53 ha, kas atrodas 
Salas pagastā, Jēkabpils novadā, piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai.

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0319 jaunu nosaukumu “Saknes”, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM-0101).
3. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā īpašuma 
“Saknes”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā uzmērīšanai (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

5686 005 0319), ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības 
noteikšanai.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam Ilmāram 

Lukstam.

Pielikumā: Izkopējums no Salas pagasta kadastra kartes 

Sēdes vadītājs

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Ingrīda Gādmane 
27318985

2



1 cm = 16,80 m

Pielikums Nr.1

Izkopējums no Salas pagasta kadastra kartes

Izkopējumu sagatavoja:

Nekustamo īpašumu speciāliste I. Gādmane



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 42.§) Nr.130

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu (Susējas iela 9, Salas pag.)

2021.gada 20.decembrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Ē. S., personas kods 
(svītrots), iesniegums Nr. 8-2/21/2455, kurā (svītrots) lūdz no 01.02.2022. iznomāt nedzīvojamo 
telpu ( kabinets Nr.208) nekustamajā īpašumā Susējas iela 9, Sala, Salas pagastā, Jēkabpils 
novadā, kadastra numurs 5686 002 0654 001 002, veterinārmedicīniskās prakses vajadzībām.

E. S. telpu Nr.208, kura atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0654 001 002 
Susējas iela 9, Sala, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, otrajā stāvā, kā Salas novada pašvaldības 
algots vetārsts izmantoja veterinārmedicīniskās prakses vajadzībām. E. S. 2014.gada 12.novembrī 
ir saņēmis Latvijas Republikas pārtikas un veterinārā dienesta atļauju telpu Nr. 208, telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5686 002 0654 001 002, izmantot kā veterinārmedicīniskās prakses 
kabinetu.

Nekustamais īpašums Susējas iela 9, Sala, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr. 
5686 002 0654, ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 
440, Jēkabpils novada pašvaldībai pieder 9649/18895 domājamās daļas no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 0654 un 9649/18895 domājamās daļas no administratīvās ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 0654 001.

Telpu Nr.208 ar kopējo platību 14,56 m2, kas atrodas Susējas ielā 9, Salā, Salas novadā, 
Jēkabpils novadā, 2022. gada 14. janvārī, vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LINIKO”, 
reģistrācijas Nr.55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA 
profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), nosakot iespējamo tirgus nomas maksu 1,73 
euro/m2 mēnesī, nosakot, ka papildus tirgus nomas maksai nomnieks apmaksā PVN (pievienotās 
vērtības nodokli), komunālos maksājumus un apsaimniekošanas izdevumus.

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktā noteikts, ka pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktā kārtībā ir tiesības racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldību kustamo un nekustamo mantu.

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 6.1panta pirmajai daļai nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks 
par 30 gadiem.

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk -  Ministru kabineta noteikumi Nr.97) 4.1. 
apakšpunktam, ja  nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, 
sporta, vides un dzīvnieku aizsardzībai vai veselības aprūpes nodrošināšanai, nomas objektu var 
iznomā nerīkojot izsoli.

Ministru kabineta noteikumu Nr.97 5.punkts nosaka, ka nomas objektu iznomājot šo 
noteikumu 4.punktā minētajiem mērķiem, nomas maksa nosakāma atbilstoši Ministru kabineta, 
pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu 
turētāja apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas maksai vai neatkarīga 
vērtētāja vērtējumam.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu

mailto:pasts@jekabpils.lv


№.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1 apakšpunktu, 5.punktu un
12.punktu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols
Nr.2, 49.§), ’

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot nomā un noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Ē.S., personas kods (svītrots), par 
nedzīvojamās telpas Nr.208 ar platību 14,56 m2, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 
5686 002 0654 001 002 Susējas iela 9, Sala, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, otrajā stāvā 
(turpmāk -  Telpas) nodošanu nomā.

2. Lēmuma 1. punktā minēto Telpu lietošanas mērķis - veterinārmedicīniskās prakses 
vajadzībām.

3. Noslēgt nedzīvojamās telpas nomas līgumu uz termiņu no 2022. gada 1 .marta līdz 2027.gada 
28. februārim (pielikumā).

4. Noteikt nomas maksu par lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma lietošanu 25,19 euro 
mēnesī (302,28 euro gadā). Papildus Nomas maksai Nomnieks maksā Iznomātājam 
pievienotās vērtības nodokli (PVN).

5. Līgumā par nedzīvojamo telpu nodošanu nomas lietošanā norādīt, ka Ē. S. sedz ar Jēkabpils 
novada pašvaldības starpniecību nodrošinātos komunālos pakalpojumus, kas saistīti ar Telpu 
siltumapgādi, ūdensapgādi, kanalizāciju un atkritumu izvešanu un citus maksājumus, kā arī 
maksā par elektroenerģijas apgādi proporcionāli Telpu platībai atbilstoši Telpu lietošanas 
dienu skaitam mēnesī.

6. Līguma darbības laikā Nomnieks maksā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti 
normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā īpašuma nodokli).

7. Iekļaut lēmuma 3.punktā minēto nomas maksu tāmē “Salas pagasta teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.39).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam I. Lukstam.

Pielikumā: 1. Nedzīvojamās telpas nomas līgums uz 1 lp.;
2. Telpas izvietojuma shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gādm ane 65237706

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 43.§) Nr.131

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu (Viesturu 13-1, Salas pag.)

Adresāts: D. S., personas kods (svītrots).

2020.gada 29. decembrī Salas novada dome pieņēma lēmumu Nr.321 (protokols Nr.20, 8. 
punkts) “Par nekustamā īpašuma -  dzīvokļa Viesturu iela 13-1, Salā, Salas pagastā, atsavināšanu”, 
ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu Viesturu iela 13-1, Salā, Salas pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Nekustamā īpašuma Viesturu iela 13-1, Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5686 900 9232, kas reģistrēts Zemgales rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.379-1, 2022. gada 14. janvārī, vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LINIKO”, 
reģistrācijas Nr.55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I. Šapkins (LĪVA 
profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), nosakot patieso vērtību pieņemtā patiesā stavoklī 
6000 euro ( seši tūkstoši eiro).

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas
4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vēra Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 51.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamajam īpašumam Viesturu iela 13-1, 
Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr. 5686 900 9232, nosacīto cenu 6000,00 
euro (seši tūkstoši eiro, 00 centi).

2. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 
5686 900 9232 Viesturu iela 13-1, Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 58,5 kvadrātmetru platība ( 587/11867) domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0556 001 un zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 0556.

3. (svītrots) viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

4. Noslēgt pirkuma līgumu ar (svītrots).
5. Iekļaut lēmuma 1.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda remonts 

un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
6. Lēmums zaudē spēku, ja  tiek saņemts rakstisks atteikums dzīvokļa īpašumu atsavināt vai 

noslēgt pirkuma līgumu.
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās

mailto:pasts@jekabpils.lv


dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona -  
pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 
vadītājam Ilmāram Lukstam.

Sēdes vadītajs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gādm ane 27318985

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 44.§) Nr.132

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu (“Pagastmāja”, Brodi, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads)

Adresāts: SIA "LL Projekti", reģ. Nr. 45403046210, juridiskā adrese: Aldaunes iela 13, 
Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212, e-pasts: llproiekti@i nbox.lv 
Adresāta prasījums: SIA "LL Projekti", 31.01.2022. iesniegums, reģistrēts ar Nr. 1
1/22/131.

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 31.01.2022. saņemts SIA 
"LL Projekti", reģ. Nr. 45403046210, juridiskā adrese: Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu 
pag., Jēkabpils nov., LV-5212, iesniegums, kurā lūgts pagarināt 01.08.2017. noslēgto 
Telpu nomas līgumu (Nr.JNP/10-26/17/16). Līgumu lūgts pagarināt līdz 01.06.2029., 
lai iegūtu ES finansējumu aprīkojuma iegādei.

Starp Jēkabpils novada pašvaldību, reģ. Nr. 90009116789, kuras tiesību un 
saistību pārņēmēja pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pārejas noteikumu 6.punktu, ir Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, un 
SIA "LL Projekti", reģ. Nr. 45403046210, 01.08.2017. ir noslēgts Telpu nomas līgums 
Nr. JNP/10-26/17/16, par nedzīvojamās telpas Nr.2 ar platību 13,7 m2 un koplietošanas 
telpas proporcionāli pastāvīgi izmantojamai telpu platībai -  3,6 m2 platībā ēkā 
“Pagastmāja”, ar apzīmējumu kadastrā 5648 003 0098 001, nekustamajā īpašumā 
“Pagastmāja”, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5648 003 0098 
(iznomātā platība kopā -  17,3 m2), nomu, līdz 01.06.2023. Telpas iznomātas 
komercdarbības veikšanai -  biroja vajadzībām.

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka, ka Iznomātājam, ievērojot 
sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt 
attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam 
nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot 
nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma 
termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izškērdēšanas novēršanas likuma
6.1 panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu var noslēgt uz laiku, 
kas nav ilgāks par 30 gadiem.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27. punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izškērdēšanas novēršanas likuma 6.1 
panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 
“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, ņemot vērā
01.08.2017. Telpu nomas līgumu Nr. JNP/10-26/17/16 un Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 52. §),

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:llproiekti@inbox.lv


1. Pagarināt starp Jēkabpils novada pašvaldību, reģ. Nr. 90009116789, kuras tiesību un 
saistību pārņēmēja pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pārejas noteikumu 6.punktu, ir Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 
90000024205, un SIA "LL Projekti", reģ. Nr. 45403046210, 01.08.2017. noslēgto 
Telpu nomas līgumu Nr. JNP/10-26/17/16, līdz 01.06.2029.

2. Veikt grozījumus 01.08.2017. noslēgtajā Telpu nomas līgumā Nr. JNP/10-26/17/16, 
atbilstoši lēmuma 1. punktam.

3. Citi līguma nosacījumi paliek nemainīgi.
4. Par lēmuma izpildi atbildīga Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas 

nodaļa.
5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 
persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

Jēkabpils novada dome nolem j:

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

R aviņa 29359866



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 45.§) Nr.133

Par Viesītes pilsētas, Elkšņu, Viesītes, Rites un Saukas pagasta sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošanu SIA “Vidusdaugavas SPAAO” un 
05.03.2018. līguma Nr. JNP/2-5/18/51 “Par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
nodrošināšanu Jēkabpils novada teritorijā” izteikšanu jaunā redakcijā

Starp Viesītes novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Viesītes 
komunālā pārvalde” 2017.gada 15.februārī tika noslēgts līgums par atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma nodrošināšanu Viesītes novada pašvaldības vajadzībām. 
Līgums noslēgts ar darbības termiņu līdz 2022.gada 14.februārim par pakalpojumu sniegšanu 
un sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Dziļā vāda” Saskaņā ar Atkritumu 
apsaimniekošanas likumā noteikto, ja  pašvaldība pēc līguma termiņa beigām nav noslēgusi 
jaunu līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, tā līdz jauna līguma noslēgšanai var turpināt 
sadarbību, nepārsniedzot sešu mēnešu termiņu, ar līdzšinējo atkritumu apsaimniekotāju (SIA 
“Viesītes komunālā pārvalde”) turpina līgumā noteikto pienākumu izpildi līdz brīdim, kamēr 
pašvaldība, likumā noteiktā kārtībā, izvēlēsies jaunu apsaimniekotāju un šīs apsaimniekotājs 
būs pārņēmis saistības ar atkritumu pakalpojuma saņēmējiem. Viesītes pilsētas, Elkšņu pagasta, 
Viesītes pagasta, Rites pagasta, Saukas pagasta teritorijās saražoto atkritumu apjoms 2021. gada 
laikā sastāda aptuveni 513 t nešķiroto sadzīves atkritumu, 34,1 t liela izmēra atkritumi, 15,56 t 
jauktais iepakojums. Atkritumu līgumi noslēgti ar 1280 mājsaimniecībām, tai skaitā 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem un ar 60 juridiskajām personām. 
Bijušās Viesītes novada administratīvās teritorijas platība ir 650.50 km2. Viesītes novada 
pašvaldībā ir izveidoti 21 dalītas atkritumu vākšanas punkti.

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 22.02.2018. lēmumu Nr.38 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošanu SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”, līguma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu noslēgšanu un maksas par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu noteikšanu”, Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr.90009116789, 2018.gada 5.martā ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, vienotais reģistrācijas 
Nr.55403015551, noslēdza līgumu Nr. JNP/2-5/18/51 par atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu nodrošināšanu Jēkabpils novada teritorijā, tas ir, Ābeļu pagastā, Dignājas pagastā, 
Dunavas pagastā, Kalna pagastā, Leimaņu pagastā, Rubenes pagastā, Zasas pagastā, atbilstoši 
spēkā esošajām normatīvo aktu prasībām (tai skaitā Jēkabpils novada domes
23.03.2017.saistošo noteikumu Nr. 6/2017 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils 
novadā” prasībām), nosakot līguma darbības termiņu 7 (septiņi) gadi no līguma spēkā stāšanās 
brīža. Kopš līguma noslēgšanas, pamatojoties uz Jēkabpils novada domes lēmumiem ir veikti 
grozījumi līguma nosacījumos un nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot 
sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksā.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19.punktu ar 2021.gada 1.jūliju bijušo Aknīstes, Viesītes,

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils, Krustpils, Salas novadu un Jēkabpils pilsētas teritoriālās vienības ietilpst Jēkabpils 
novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, administratīvajā teritorijā un saskaņā ar šā 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr.90000024205, ir Aknīstes novada pašvaldības, Jēkabpils novada pašvaldības, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības, Salas novada pašvaldības, Krustpils novada pašvaldības saistību un tiesību 
pārņēmēja.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021.lēmumu Nr.203 par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā: Aknīstes pilsētā, Aknīstes 
pagastā, Asares pagastā, Gārsenes pagastā, Ābeļu pagastā, Dignājas pagastā, Dunavas pagastā, 
Kalna pagastā, Leimaņu pagastā, Rubenes pagastā, Zasas pagastā, Jēkabpils novada pašvaldība 
nodot sadzīves atkritumu apsaimniekošanu SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, vienotais 
reģistrācijas Nr.55403015551, nosakot līguma darbības termiņu līdz 2025.gada 4.martam.

Šobrīd nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu 
reģenerāciju) maksa Aknīstes pilsētā, Aknīstes pagastā, Asares pagastā, Gārsenes pagastā, 
Ābeļu pagastā, Dignājas pagastā, Dunavas pagastā, Kalna pagastā, Leimaņu pagastā, Rubenes 
pagastā, Zasas pagastā atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam ir 18,38 euro bez 
pievienotās vērtības nodokļa, kas veidojas no maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko 
veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 
uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, par 
vienu kubikmetru sadzīves atkritumu 9,04 euro bez pievienotās vērtības nodokļa un sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa 9,34 euro bez pievienotās vērtības 
nodokļa par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos, kas veidojas no Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 41.panta pirmajā daļā minētajiem komponentiem.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022.gada 08.februān saņemta SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”, reģistrācijas Nr.55403015551, juridiskā adrese “Dziļā Vāda”, Mežāres pagasts, 
Jēkabpils novads (turpmāk SIA “Vidusdaugavas SPAAO”) vēstule Nr.4/1-6 Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, kurā informē, ka ir ieinteresēta nešķiroto sadzīves atkritumu 
(turpmāk NSA) savākšanas pakalpojuma nodrošināšanā Viesītes pilsētas, Viesītes, Elkšņu, 
Saukas un Rites pagastu teritorijās.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” norāda, ka NSA apsaimniekošanas tarifs Jēkabpils 
novada teritorijā ar dabas resursu nodokļa likmi 65 euro/t ir noteikts 18,38 euro/kub.m (bez 
PVN). Minēto tarifu Jēkabpils novada pašvaldībai piedāvājam apstiprināt arī bijušā Viesītes 
novada teritorijā. Dalīti vākto atkritumu punktu apsaimniekošana ir iekļauta tarifā.

Jēkabpils novada pašvaldība ir SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, dalībniece ar 17741 
kapitāla daļām ar vienas daļas nominālvērtību 1 EUR, 42,33119%. Saskaņā ar Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā pieejamo informāciju, SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, ir 
reģistrēta 2005.gada 7.jūlijā un tās galvenie darbības veidi noteikti atkritumu savākšana, 
atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot bīstamos atkritumus).

Valsts vides dienests SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, ir izsniedzis Atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju Nr.MA16AA0005 (ar grozījumiem 06.02.2019.), atļauja derīga no 
16.05.2016.līdz 15.05.2026. ’

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība 
publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un 
mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 
un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par piedāvājuma izvēles 
kritēriju nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu.

2



Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešā daļa paredz šā likuma piemērošanas 
izņēmumu, nosakot, ka šo likumu nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm 
vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura atbilst visām šādām pazīmēm:

1) tā atrodas tādā vairāku pasūtītāju kopīgā kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt 
kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus;

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kopīgi 
kontrolējošo pasūtītāju vai citu minēto pasūtītāju kontrolēto personu interesēs;

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības 
veidu, kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par 
Eiropas Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav 
izšķirošas ietekmes uz to.

Attiecībā uz šī izņēmuma piemērošanas iespēju konkrētā situācijā jāņem vērā, ka:
1) SIA “Vidusdaugavas SPAAO” ir pašvaldību dibināta kapitālsabiedrība, kuras 

dalībnieces ir pašvaldības. Sabiedrības dibināšanas mērķis bija atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmas izveide Vidusdaugavas reģionā. Jēkabpils novada pašvaldība ir SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” kapitāla daļu īpašniece;

2) Kā to apliecina SIA “Vidusdaugavas SPAAO” iesniegtie gada pārskati, tad 
sabiedrība 100% no ieņēmumiem gūst no sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšanas to pašvaldību teritorijā, kuras ir tās dalībnieces;

3) Visas pašvaldības, kurām pieder SIA “Vidusdaugavas SPAAO” kapitāla daļas, 
piedalās sabiedrības pārvaldē kā sabiedrības kapitāla daļu īpašnieki un saskaņā ar 
Komerclikuma un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
noteikumiem ir tiesīgas pieņemt jebkuru lēmumu, kas atteicas uz sabiedrības darbību, tādējādi 
tās kopīgi pilnībā kontrolē SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, kā arī sabiedrībā nav privātā kapitāla 
līdzdalības.

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta sestā prim daļu, ja  pašvaldība 
pēc šā panta sestaj ā daļā minētā līguma termiņa beigām nav noslēgusi j aunu līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju, tā līdz jauna līguma noslēgšanai var turpināt sadarbību ar līdzšinējo atkritumu 
apsaimniekotāju, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem pēc šā panta sestajā daļā minētā līguma 
termiņa beigām, savukārt septītajā daļā noteikts, ka līgumu pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs slēdz uz laiku, kas nav īsāks par trim gadiem un nav ilgāks par septiņiem 
gadiem. Likuma 18.panta astotajā daļā noteikts, ka pašvaldība informē atkritumu radītājus, arī 
šā panta devītajā daļā minētās personas, tās administratīvajā teritorijā par savas teritorijas 
dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās un par sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju, ar kuru šī pašvaldība noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas zonā, viena mēneša laikā no šā līguma noslēgšanas dienas. Līgumi par 
sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu, kurus 
noslēdzis sadzīves atkritumu radītājs vai valdītājs un sadzīves atkritumu apsaimniekotājs, kas 
nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību, zaudē spēku triju mēnešu laikā no dienas, kad pašvaldība 
ir noslēgusi līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu savā administratīvajā teritorijā.

No iepriekš aprakstītā izriet, ka, piešķirot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu sniegšanas tiesības SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, pašvaldība visefektīvāk var 
nodrošināt tās autonomās funkcijas izpildi, tādēļ pašvaldība neuzskata par lietderīgu piemērot 
iepirkuma vai publiskās un privātās partnerības procedūru sadzīves atkritumu apsaimniekotāja 
izvēlei.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.pantā paredzēts, ka pašvaldībai ar lēmumu 
jānosaka maksa tikai par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 
un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un 
kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 
pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru

3



noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija apstiprinās tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos, kurā būs 
ietverts arī dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu. Mainoties Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajam tarifam, vai dabas resursu nodokļa likmei 
par atkritumu apglabāšanu, pašvaldībai vairs nebūs jāgroza lēmums par atkritumu 
apsaimniekošanas maksu.

Ar Jēkabpils novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmumu Nr.320 “Par atkritumu 
apsaimniekošanas tarifa izmaiņām” maksa, kuru apstiprina dome, par sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 
darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu 
apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas 
infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs, par vienu kubikmetru sadzīves atkritumu tika apstiprināta 9,04 euro bez 
pievienotās vērtības nodokļa, savukārt ar Jēkabpils novada domes 2020.gada 29.decembra 
lēmumu Nr.417 “Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām no 2021.gada 1.janvāra” tika 
apstiprināts tarifs kopā par atkritumu savākšanas un apglabāšanas izdevumiem ir 18,38 euro 
bez pievienotās vērtības nodokļa, kas veidojas no maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko 
veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 
uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, par 
vienu kubikmetru sadzīves atkritumu 9,04 euro bez pievienotās vērtības nodokļa un sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa 9,34 euro bez pievienotās vērtības 
nodokļa par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos, kas veidojas no Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 41.panta pirmajā daļā minētajiem komponentiem.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu
6.punktu un pielikuma 19.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 18.pantu, 39.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 16.08.2016. 
noteikumiem Nr.546 “Noteikumi par minimālajām prasībām, kas iekļaujamas darba uzdevumā, 
pašvaldībai izraugoties sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, un atkritumu apsaimniekošanas 
līgumu būtiskie nosacījumi”, Jēkabpils novada domes 23.03.2017. saistošajiem noteikumiem 
Nr.6/2017 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils novadā”, Aknīstes novada 
domes 26.10.2011. saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Aknīstes novada administratīvajā teritorijā”, Viesītes novada domes 05.10.2011. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 11 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Viesītes novada administratīvajā 
teritorijā”, ņemot vērā starp Jēkabpils novada pašvaldību ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, 
noslēgto līgumu par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšanu Jēkabpils novada 
teritorijā, Jēkabpils novada domes 23.09.2021.lēmumu Nr.203 un ņemot vēra Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 41.§), Finanšu komitejas
10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 16. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Līdz 2022.gada 1.martam pārslēgt jaunā redakcijā 2018.gada 5.marta līgumu Nr. JNP/2
5/18/51 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils novada administratīvajā 
teritorijā: Viesītes pilsētā, Aknīstes pilsētā, Elkšņu pagastā, Viesītes pagastā, Rites pagastā, 
Saukas pagastā, Aknīstes pagastā, Asares pagastā, Gārsenes pagastā, Ābeļu pagastā, 
Dignājas pagastā, Dunavas pagastā, Kalna pagastā, Leimaņu pagastā, Rubenes pagastā,

4



Zasas pagastā, ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, vienotais reģistrācijas №.55403015551, 
nosakot līguma darbības termiņu līdz 2025.gada 4.martam.

2. Apstiprināt 2018.gada 5.marta līgumu Nr. JNP/2-5/18/51 jaunā redakcijā saskaņā ar 
pielikumu.

3. Noteikt, ka Jēkabpils novada pašvaldības Viesītes pilsētā, Viesītes pagastā, Elkšņu pagastā, 
Rites pagastā un Saukas pagastā nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošana (izņemot 
sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksa atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam 
veidojas no:
3.1.maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas 
un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši 
līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, par vienu 
kubikmetru sadzīves atkritumu 9,04 euro (deviņi euro un 04 centi) bez pievienotās 
vērtības nodokļa Jēkabpils novada teritorijā;

3.2.sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos, kas veidojas no Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 41.panta pirmajā daļā minētajiem komponentiem.

4. Ar šo lēmumu 3.punktā noteiktā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu stājas 
spēkā ar 2022.gada 1.jūniju.

5. Uzdot SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, vienotais reģistrācijas Nr.55403015551 līdz 
2022.gada 30.maijam noslēgt līgumus ar atkritumu radītājiem un ar 2022.gada 1.jūniju 
uzsākt sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Viesītes pilsētā, Elkšņu pagastā, Viesītes 
pagastā, Rites pagastā, Saukas pagastā.

6. Uzdot Viesītes pilsētas, Viesītes pagasta, Saukas pagasta, Rites pagasta, Elkšņu pagasta 
pārvaldes vadītājai Sanitai Lūsei līdz 2022.gada 15.martam informēt sadzīves atkritumu 
radītājus par sadzīves atkritumu apsaimniekotāju.

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu jaunā redakcijā uz 7 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

L oča 29344497

5



PIELIKU M S
Līgums N r.______

par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma nodrošināšanu 
05.03.2018.līguma Nr. JNP/2-5/18/51 jaunā redakcija

Jēkabpils novadā 2022.gada___ .__________

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, juridiskā adrese Jēkabpils novads, 
Jēkabpils, Brīvības iela 120, LV-5201, kuru uz likuma “Par pašvaldībām” 62. panta 4. punkta un 
Jēkabpils novada domes 2021. gada 1 .jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Jēkabpils novada
pašvaldības nolikums” pamata pārstāv domes______________________ , turpmāk tekstā -
PASŪTĪTĀJS, no vienas puses un

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, Reģistrācijas Nr.55403015551, juridiskā adrese Jēkabpils 
novads, M ežāres pagasts, “Dziļā vāda”, LV-5226, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis 
Jānis Bisenieks, turpmāk tekstā - IZPILDĪTĀJS, no otras puses,

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk līguma tekstā saukti par Pusēm,

pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, Uzņēmumu reģistrā reģistrēto SIA “Vidusdaugavas SPAAO” dalībnieku reģistra 
nodalījumu Nr.1 (Jēkabpils novada pašvaldība - 17741 kapitāla daļas turētāja), Jēkabpils novada 
domes 2018.gada 22.februāra lēmumu Nr.38 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošanu SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, līguma par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu noslēgšanu un maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
noteikšanu”, Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septemba lēmumu Nr.203 “Par Aknīstes 
pilsētas, Aknīstes pagasta, Asares pagasta un Gārsenes pagasta sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošanu SIA “Vidusdaugavas SPAAO” un 
2018.gada 5.marta līguma Nr. JNP/2-5/18/51 “Par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
nodrošināšanu Jēkabpils novada teritorijā” izteikšanu jaunā redakcijā”, Jēkabpils novada domes 
2022.gada 24.februāra lēmumu Nr.133 “Par Viesītes pilsētas, Elkšņu, Viesītes, Rites un Saukas 
pagasta sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošanu SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO” un 2018.gada 5.marta līguma Nr. JNP/2-5/18/51 “Par atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšanu Jēkabpils novada teritorijā” izteikšanu jaunā 
redakcijā”, turpmāk tekstā -  Lēmums, Puses noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk tekstā -  
Līgums):

1. Līguma priekšmets
1. 1 .Pasūtītāj s ar šo Līgumu piešķir un Izpildītāj s ar saviem resursiem apņemas Līgumā noteiktaj os 

termiņos nodrošināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma, tas ir, sadzīves 
atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu un nodošanu apglabāšanai vai kompostēšanai, 
nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajām normatīvo aktu prasībām (tai skaitā atbilstoši spēkā 
esošo saistošo noteikumu prasībām, Izpildītājam jāņem  vērā saistošo noteikumu izmaiņas, ja  
tādas tiks veiktas), turpmāk tekstā -  Pakalpojumi.

1.2.Pakalpojuma sniegšanas vieta -  Jēkabpils novada administratīvā teritorija: Aknīstes pilsēta, 
Viesītes pilsēta, Aknīstes pagasts, Asares pagasts, Gārsenes pagasts, Elkšņu pagasts, Viesītes 
pagasts, Rites pagasts, Saukas pagasts, Ābeļu pagasts, Dignājas pagasts, Dunavas pagasts,



Kalna pagasts, Leimaņu pagasts, Rubenes pagasts, Zasas pagasts (turpmāk tekstā- Jēkabpils 
novada administratīvā teritorija).

1.3.Līgums ir noslēgts uz 7 (septiņiem) gadiem no 2018.gada 5.marta līdz 2025.gada 4.martam.

2. Līguma darbības termiņš un izpildes kārtība
2.1.Līgums stājas spēkā ar dienu, kad to ir parakstījušas līgumslēdzējas Puses un darbojas līdz 

Līgumā paredzēto saistību pilnīgai izpildei.
2.2.Izpildītājam ir pienākums pēc Līguma noslēgšanas veikt organizatoriskos pasākumus, lai 

nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzsākšanu ar 2018.gada 1.jūniju Ābeļu 
pagastā, Dignājas pagastā, Dunavas pagastā, Kalna pagastā, Leimaņu pagastā, Rubenes 
pagastā, Zasas pagastā, ar 2021.gada 1.decembri Aknīstes pilsētā, Aknīstes pagastā, Asares 
pagastā, Gārsenes pagastā, un ar 2022.gada 1.maiju Viesītes pilsētā, Elkšņu pagastā, Viesītes 
pagastā, Rites pagastā, Saukas pagastā, pamatojoties uz pārņemtajām iepriekšējā 
apsaimniekotāja saistībām pret atkritumu radītājiem līdz jaunu līgumu, starp Izpildītāju un 
atkritumu radītājiem (nekustamā īpašuma īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem, lietotājiem), 
turpmāk tekstā -  Klientiem, noslēgšanai.

2.3.Līguma izbeigšanas gadījumā (neatkarīgi no iemesliem) Izpildītājs turpina Līgumā noteikto 
pienākumu izpildi līdz Pasūtītājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir izvēlējies jaunu 
atkritumu apsaimniekotāju un tas ir pārņēmis saistības ar Klientiem.

2.4.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līgumā paredzēto saistību neizpildi, 
ja  saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība 
sākusies pēc Līguma parakstīšanas, un kurus Puses nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. 
Izpildītājs ir tiesīgs atkāpties no Līguma, ja  nepārvaramas varas apstākļi, uz kuriem atsaucas 
Izpildītājs, ilgst vairāk nekā 30 (trīsdesmit) dienas.

2.5.Vispārīgā informācija Pakalpojumu nodrošināšanai Jēkabpils novadā:
2.5.1. Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā savākto nešķiroto sadzīves atkritumu, kas 

nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, nogādāšanas vieta -  
atkritumu poligons “Dziļā vāda”, Mežāres pagastā, Jēkabpils novadā;

2.5.2. sabiedrības informēšana organizējama ar mērķi motivēt un iesaistīt sabiedrību videi 
draudzīgā atkritumu apsaimniekošanā, veicot informatīvus pasākumus un rīkojot 
pasākumus dalīto atkritumu vākšanas popularizēšanai un veicināšanai Jēkabpils 
novadā.

2.5.3. Atkritumu radītāji no sadzīves bīstamajiem atkritumiem, tai skaitā automašīnu riepām, 
atbrīvojas sadarbojoties ar Izpildītāju:
2.5.3.1.nogādā uz speciāli ierīkotām sadzīves bīstamo atkritumu savākšanas vietām, 

ko nosaka Izpildītājs;
2.5.3.2.iesaistās atkritumu apsaimniekotāja un pašvaldības rīkotajās akcijās;
2.5.3.3.slēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par atsevišķu sadzīves bīstamo 

atkritumu nodošanu.
2.5.4. Izpildītājam sadarbībā ar Pasūtītāju vismaz vienu reizi gadā akcijas vai citā veidā

jānodrošina videi kaitīgo preču (neizjauktas elektropreces, dienasgaismas lampas, 
akumulatori, baterijas, riepas u.c.) savākšanai no iedzīvotājiem.

2.5.5. Izpildītājam sadarbībā ar Pasūtītāju, iepriekš informējot atkritumu radītājus, vismaz
vienu reizi gadā jānodrošina lielgabarīta atkritumu savākšana.

3. Maksa un norēķinu kārtība9

2



3. 1 .Jēkabpils novada dome Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā nosaka sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu, kura sastāv no:
3.1.1. maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas 
un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši 
līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, par vienu 
kubikmetru sadzīves atkritumu 9,04 euro (deviņi euro un 04 centi) bez pievienotās 
vērtības nodokļa Jēkabpils novada teritorijā;

3.1.2. sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā “Dziļā vāda”, M ežāres pagastā, Jēkabpils 
novadā;

3.2.Par lielgabarīta sadzīves atkritumu un bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanu maksa tiek 
noteikta Izpildītājam un atkritumu radītājam vienojoties.

3.3.Izpildītājs ir tiesīgs iesniegt maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas aprēķinu un lūgt 
Pasūtītāju pārskatīt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ik gadu līdz 30.jūnijam.

3.4.Izpildītājam ne retāk kā vienu reizi gadā līdz 30.jūnijam ir pienākums iesniegt pašvaldībā 
informāciju par iepriekšējā gadā konstatēto savākto sadzīves atkritumu svara un tilpuma 
attiecību, kā arī proporciju starp apglabāšanai nodoto un faktiski apglabāto sadzīves atkritumu 
apjomu. Ja gadā, par kuru tiek sniegta minētā informācija, ir mainījusies svara un tilpuma 
attiecība vai proporcija starp apglabāšanai nodoto un faktiski apglabāto atkritumu apjomu 
attiecībā pret iepriekšējā atkritumu apsaimniekotāja iesniegtajā maksas aprēķinā norādīto par 
10% un vairāk, apsaimniekotāja sniegtajai informācijai pievienojams precizēts maksas par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķins.

3.5.Pasūtītājs viena mēneša laikā pēc Līguma 3.4.punktā minētā atkritumu apsaimniekošanas 
maksas aprēķina saņemšanas pieņem lēmumu par atkritumu apsaimniekošanas maksas 
noteikšanu un desmit darba dienu laikā pēc tā pieņemšanas publicē savā mājas lapā interneta 
vietnē www.jekabpils.lv.

3.6. Klientu norēķini ar Izpildītāju notiek savstarpējos līgumos noteiktajā kārtībā.

4.Pušu saistības un atbildība
4.1.Izpildītājam ir pienākumi un tas apņemas:

4.1.1. slēgt līgumus ar atkritumu radītājiem vai valdītājiem par sadzīves atkritumu 
savākšanu un izvešanu, piemērojot Jēkabpils novada pašvaldības apstiprināto maksas 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas apmēru;

4.1.2. turpināt ar 2018.gada 1.jūniju uzsākto atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā Ābeļu pagastā, Dignājas pagastā, Dunavas 
pagastā, Kalna pagastā, Leimaņu pagastā, Rubenes pagastā, Zasas pagastā, ar
2021.gada 1.decembri uzsākto atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā Aknīstes pilsētā, Aknīstes pagastā, Asares 
pagastā, Gārsenes pagastā un ar 2022.gada 1.maiju uzsākt atkritumu apsaimniekošanu 
Viesītes pilsētā, Elkšņu pagastā, Viesītes pagastā, Rites pagasta, Saukas pagastā, 
nodrošinot regulāru atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto atkritumu 
daudzumu (apjomu), bet ne retāk kā:
4.1.2.1.individuālajās dzīvojamās mājas - 1 reizi astoņās nedēļās;
4.1.2.2.daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas -  1 reizi mēnesī;

3

http://www.jekabpils.lv


4.2.2.

4.2.3.

4.2.4.
4.2.5.

4.2.6.
4.2.7.

4.1.2.3.nekustamie īpašumi (ēkas vai telpu grupas) ar galveno lietošanas veidu -  
komercdarbība -  1 reizi mēnesī;

4.2.sniegt Pasūtītāja administratīvajā teritorijā Klientiem atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu atbilstoši normatīvajam regulējumam, vislabākajai kvalitātei un uz patērētāja 
interešu aizsardzību vērstā formā, kārtībā un apjomā;
4.2.1. nodrošināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas nepārtrauktību visā līguma darbības 

laikā, kā arī to izbeidzot -  līdz Pasūtītājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
noslēdz līgumu ar nākošo apsaimniekotāju;
nodrošināt tādu marķējumu konteineriem un priekšapmaksas maisiem, kas ļauj 
identificēt Izpildītāju;
nodrošināt uzstādīto sadzīves atkritumu konteineru bezmaksas iekšpuses mazgāšanu 
ar dezinficējošu šķīdumu vienu reizi gadā, biežāka sadzīves atkritumu konteineru 
iekšpuses mazgāšana var būt maksas pakalpojums;
uzturēt dalītas atkritumu vākšanas sistēmu atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 
nodrošināt sadzīvē radušos, bioloģiski noārdāmo atkritumu, lielgabarīta un būvniecībā 
radušos atkritumu, kā arī lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma -  skābbarības ruļļu 
plēves, pārklājuma plēves skābbarības bedrēm, polipropilēna maisu -  (Big-Bag maisi 
- minerālmēslu maisi) un ražošanas uzņēmumu papīra, kartona iepakojuma un 
plastmasa izstrādājuma materiālu, kuri ir sapakoti, vienkopus novietoti regulāras 
savākšanas pakalpojumu;
nodrošināt sakopšanas talku un nelegālo atkritumu izvešanas pakalpojumu;
Klientu apkalpošanai nodrošināt pārstāvniecību Jēkabpilī (klientu apkalpošanas 
centrs) vismaz 2 (divas) dienas nedēļā un vismaz 1 (vienu) reizi mēnesī līdz 2 (divām) 
stundām pagasta pārvaldē;

4.2.8. veikt pasākumus Klientu informēšanai un izpratnes veidošanai par atkritumu 
šķirošanas nozīmi, iespējām un ieguvumiem;
lai nodrošinātu normatīvajos aktos par atkritumu dalītu savākšanu, sagatavošanu 
atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un materiālu reģenerāciju, katru gadu līdz 1.martam 
Izpildītājs sniedz Pasūtītājam par tās administratīvajā teritorijā apsaimniekotajiem 
atkritumiem (m3) sekojošu informāciju:
4.2.9.1.kopējais savākto atkritumu daudzums;
4.2.9.2.nešķiroto sadzīves atkritumu daudzums;
4.2.9.3.dalīti savāktais atkritumu daudzums;
4.2.9.4.savāktais lielgabarīta atkritumu daudzums;
4.2.9.5.savāktais būvniecībā radušos atkritumu daudzums, ja  Izpildītājs šādu 

pakalpojumu ir sniedzis;
4.2.9.6.atkārtotai izmantošanai sagatavotais atkritumu daudzums, ja  Izpildītājs šādu 

pakalpojumu ir sniedzis;
4.2.9.7.pārstrādei un reģenerācijai nodotais atkritumu daudzums;
4.2.9.8.pēc apsaimniekošanas līguma noslēgšanas izveidotā atkritumu infrastruktūra, 

ja  tāda bija jāizveido;
4.2.9.9.starp Izpildītāju un atkritumu radītājiem vai valdītājiem noslēgto atkritumu 

apsaimniekošanas līgumu skaits un ziņas par atkritumu radītāju un valdītāju 
iesaisti Pasūtītāja organizētajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā (procentos 
pret visiem pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem

4.2.9.

4



un juridiskajām personām, kuru adrese ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā);

4.2.9.10. par veiktajiem sabiedrības informēšanas pasākumiem par atkritumu 
apsaimniekošanu, tajā skaitā atkritumu dalīto vākšanu;

4.2.9.11. divas reizes gadā -  līdz katra gada 10.janvārim un 10.jūlijam Izpildītājs 
sniedz informāciju Pasūtītājam par iepriekšējā laika periodā konstatētajiem 
atkritumu radītāju vai valdītāju atkritumu apsaimniekošanas līgumu 
pārkāpumiem un veiktajiem pasākumiem pārkāpumu novēršanā;

4.2.9.12. vienu reizi gadā, līdz 30.jūnijam, Izpildītājs sniedz Pasūtītājam informāciju 
par Klientiem sniegto informāciju par atkritumu apsaimniekošanu, tai skaitā 
par atkritumu šķirošanu, dalīto vākšanu un izmaiņām atkritumu 
apsaimniekošanas maksā;

4.2.9.13. nekavējoties informē kontrolējošās institūcijas par visiem gadījumiem, kad 
tas konstatē normatīvo aktu pārkāpumus atkritumu apsaimniekošanas jomā, 
par kuriem paredzēta administratīvā atbildība;

4.2.9.14. ne vēlāk, kā līdz kārtējā gada 30.jūnijam, sniedz Pasūtītājam ziņojumus par 
Valsts atkritumu apsaimniekošanas plāna izpildes gaitu Jēkabpils novadā 
iepriekšējā gadā;

4.2.9.15. beidzoties Līguma darbībai, nodod pilnu informāciju par līgumiem ar 
Klientiem Pasūtītājam un nākamajam apsaimniekotājam;

4.2.9.16. nodrošināt Klientus ar atbilstoša izmēra bezmaksas marķētiem atkritumu 
konteineru/-iem (ja Klientam nav sava/-u atkritumu konteinera/-u) un to 
bezmaksas piegādi.

4.3.Izpildītājam ir tiesības:
4.3.1. prasīt un saņemt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem) vai atkritumu radītājiem -  Klientiem;
4.3.2. pastāvīgi noteikt maksu Klientiem par cita veida atkritumu -  būvniecības, ražošanas, 

bīstamo, riepu u.c. savākšanu;
4.3.3. sastādīt aktu (starp Izpildītāju un Klientu) pievienojot faktu apstiprinošus fotoattēlus, 

minot konkrētu atkritumu konteinera (maisa) atrašanās vietas adresi vai individuālā 
atkritumu radītāja adresi, par nevēlamo atkritumu piejaukumiem, kuru dēļ konteiners 
(maiss) nav iztukšots, un atkritumi nav izvesti. Pēc akta savstarpējas parakstīšanas 
Puses vienojas par nevēlamo atkritumu izvešanas kārtību un apmaksu.

4.4.Pasūtītājs apņemas:
4.4.1. sniegt Izpildītājam sekojošu informāciju:

4.4.1.1.līdz katra gada 1.februārim -  par Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā 
deklarēto un reģistrēto atkritumu radītāju vai valdītāju skaitu (tajā skaitā 
juridiskām personām), ja  ir notikušas izmaiņas iepriekšējā kalendāra gadā;

4.4.1.2.par plānotajiem pašvaldības ceļu tīklu remontdarbiem -  ne vēlāk kā 2 (divu) 
nedēļu laikā pirms remontdarbu uzsākšanas;

4.4.1.3.par pašvaldības ceļu tīklu lietošanas ierobežojumiem, kas radušies klimatisko 
apstākļu dēļ -  nekavējoši pēc ierobežojumu spēkā stāšanās dienas;

4.4.1.4.par citiem apstākļiem, kas var ietekmēt atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma sniegšanu (piem. -  pali, plūdi, īpaši aizsargājamas dabas 
teritorijas, publiskie ūdeņi);

5



4.4.2.

4.4.3.

4.4.4.

4.4.5.

izskatīt Klientu sūdzības par atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un Izpildītāja 
pārkāpumiem normatīvo aktu vai līguma izpildē;
sadarboties ar Izpildītāju Jēkabpils novada pašvaldības iedzīvotāju informēšanā par 
izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumos;
izskatīt Izpildītāja ikgadējos ziņojumus par atkritumu apsaimniekošanas gaitu un 
rezultātiem, un izvērtēt piedāvātos problēmu risinājumus;
nodot Izpildītāja ekspluatēšanā Pasūtītāja īpašumā vai valdījumā esošos 
infrastruktūras objektus dalīti savākto atkritumu apsaimniekošanai.

4.5.Pasūtītājam ir tiesības:
4.5.1. pārbaudīt Izpildītāja sniegto atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma kvalitāti;
4.5.2. saņemt informāciju no Izpildītāja par sadzīves atkritumu daudzuma (apjomu), veidu, 

savākšanas biežuma, pārvadāšanas, reģenerācijas un apglabāšanas uzskaiti 
hronoloģiskā secībā, kā arī jebkuru citu informāciju saistītu ar pakalpojuma sniegšanu, 
tai skaitā, noslēgtajiem līgumiem;

4.5.3. bez īpaša brīdinājuma uzraudzīt un kontrolēt Izpildītāja iesniegtā Piedāvājuma izpildi 
un tajā norādīto termiņu ievērošanu, kā arī līguma izpildes gaitu;

4.5.4. pārbaudīt Izpildītāja izmantojamās tehnikas atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām.

4.6.Pasūtītāj s, j a nevienoj as ar Izpildītāju, ir tiesīgs prasīt Izpildītāj am maksāt līgumsodu par katru
konstatēto gadījumu atsevišķi, kad Izpildītājs:
4.6.1. nenodrošina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma nepārtrauktību vai 

pēctecību -  500 euro;
nenodrošina pārstāvniecības darbību -  50 euro par katru dienu, kad šī pārstāvniecība 
netiek nodrošināta;
nenodrošina Klientu ar tā  vajadzībām atbilstošiem atkritumu konteineriem -  100 euro; 
neievēro līgumā ar Klientu noteikto sadzīves atkritumu izvešanas grafiku -  50 euro 
par katru gadījumu;
nenodrošina dalītas atkritumu vākšanas pakalpojumu Klientiem -  10 euro par katru 
gadījumu;

4.6.6. vismaz reizi gadā nenodrošina lielgabarīta atkritumu savākšanu sākot no šajā līgumā 
noteiktā pakalpojuma sniegšanas uzsākšanas dienas -  50 euro par katru gadījumu; 
neievēro atkritumu dalītās savākšanas punktos savākto atkritumu izvešanas biežumu 
vai pieļauj to pārpildi (neuzstādot pietiekamu konteineru daudzumu, par ko puses 
iepriekš vienojušās) -  50 euro par katru gadījumu;
atkritumu dalītās savākšanas punktos nodotos atkritumus sajauc ar nešķirotajiem 
sadzīves atkritumiem -  500 euro;
nesavāc konteineru iztukšošanas laikā izbirušos vai savlaicīgas neizvešanas dēļ blakus 
novietotos atkritumus -  50 euro par katru gadījumu;

4.6.10. nenodrošina pakalpojumu publiskajā pasākumā -  100 euro par katru gadījumu;
4.6.11. nenodrošina Līguma 4.1.5.punktā noteiktās prasības minimumu par sadzīves 

atkritumu konteineru bezmaksas iekšpuses mazgāšanu ar dezinficējošu šķīdumu -  10 
euro par katru gadījumu;

4.6.12. nesniedz Pasūtītājam Līgumā paredzētās ziņas par atkritumu apsaimniekošanu -  50 
euro par katru reizi.

4.7.Pasūtītājs un Izpildītājs regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi ceturksnī, sniedz tās rīcībā esošo
informāciju saistībā ar Līguma izpildi.

4.6.2.

4.6.3.
4.6.4.

4.6.5.

4.6.7.

4.6.8.

4.6.9.

6



4.8.Līguma ietvaros Pasūtītājs ir tiesīgs dot Izpildītājam saistošus norādījumus (nosakot izpildes 
termiņu) jautājumos, kas vērsti uz Līguma vai Pasūtītāja saistošo noteikumu izpildi.

4.9.Izpildītājs, noslēdzot līgumu, tai skaitā visas vienošanās, līguma grozījumus, ar Klientiem par 
Pakalpojumu sniegšanu, ņem vērā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu 
radītāju vai valdītāju noslēdzamā atkritumu apsaimniekošanas līguma paraugu, kas ir 
saskaņots ar Pasūtītāja priekšsēdētāju, izpilddirektoru un juriskonsultu.

5. Līguma saistību izpildes garantijas
5.1.Pasūtītājs ir tiesīgs izbeigt līgumu pirms termiņa, ja  Izpildītājs:
5.1.1. neievēro Pasūtītāja noteikto atkritumu apsaimniekošanas kārtību, pārkāpums ir būtisks un 

nav novērsts 1 (viena) mēneša laikā no brīdinājuma saņemšanas, vai ir mazsvarīgs, bet 
atkārtojas ar noteiktu regularitāti -  vairāk kā 2 reizes pēc kārtas;

5.1.2. nav izpildījis līgumā un normatīvajos aktos par atkritumu dalītu savākšanu, sagatavošanu 
atkārtotai izmantošanai, pārstrādi, materiālu reģenerāciju noteiktos sadzīves atkritumu 
sagatavošanas, pārstrādes un materiālu reģenerācijas mērķus un to izpildes termiņus;

5.1.3. nesamaksātā līgumsodu summa sastāda 1000 euro;
5.1.4. nepiekrīt tādu grozījumu iekļaušanai, kas ir būtiski atkritumu apsaimniekošanas jom as 

noregulēšanai;
5.1.5. līdz pakalpojuma sniegšanas uzsākšanai nav saņēmis vai Līguma darbības laikā ir zaudējis 

(pilnībā vai daļēji) atkritumu apsaimniekošanas atļauju vai tās darbība ir apturēta;
5.1.6. ir apturējis saimniecisko darbību vai zaudējis varu pār pakalpojuma sniegšanai 

nepieciešamajiem pamatlīdzekļiem.
5.2.Par nodomu izbeigt Līgumu pirms termiņa, Pasūtītājs paziņo Izpildītājam rakstiski un Līgums 

skaitās izbeigts 3 (trīs) mēnešus pēc paziņojuma saņemšanas.
5.3.Ja Pasūtītājs izmanto 5.1.punktā dotās tiesības, pamatojoties uz kādu no 5.1.1. - 5.1.3.punktos 

norādītajiem apstākļiem, bet Izpildītājs nepiekrīt Pasūtītāja norādītajam attiecīgajam 
vienpusējās līguma atkāpšanās pamatojumam, tas var iesniegt prasību tiesā, taču tiesvedības 
uzsākšana nevar būt par pamatu atkritumu apsaimniekošanas pienākumu nenodošanai citam 
Pasūtītāja, likumā noteiktā kārtībā izvēlētam, apsaimniekotājam.

5.4.Izpildītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no līguma, paziņojot par to rakstiski Pasūtītājam ne 
vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus iepriekš un samaksājot Pasūtītājam atkāpšanās naudu 1000 euro 
apmērā.

5.5.Izbeidzot līgumu šī Līguma 1.punktā noteiktajā termiņā, puses, ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi 
iepriekš, vienojas par Izpildītāja izveidotās (izbūvētās) infrastruktūras (piem. šķiroto atkritumu 
savākšanas laukuma) turpmāku piederību un izmantošanas iespējām, kā arī citiem 
jautājumiem, kas saistīti ar atkritumu apsaimniekošanas nepārtrauktības nodrošināšanu 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā.

5.6. Līguma pārtraukšana neatbrīvo Izpildītāju no pienākuma sniegt Pakalpojumu līdz brīdim, kad 
stājas spēkā līgums ar citu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Pasūtītāja izraudzītu atkritumu 
apsaimniekotāju.

6. Strīdu risināšanas kārtība
6.1.Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti sarunās, kas tiks attiecīgi 

protokolētas.
6.2. Ja Puses viena mēneša laikā nespēj vienoties, strīds tiek risināts tiesā, spēkā esošo normatīvo 

aktu noteiktajā kārtībā.

7



7. Citi noteikumi
7.1.Informācijas apmaiņa starp pusēm par Līguma izpildes jautājum iem notiek elektroniski vai 

rakstiski uz šajā Līgumā norādītajām pušu pasta un elektroniskā pasta adresēm.
7.2.Lai sekmīgi vadītu šī Līguma izpildi, Izpildītājs un Pasūtītājs nozīmē atbildīgās personas, 

kurām ir tiesības darboties Pušu vārdā saistībā ar šo Līgumu:
7.2.1. Atbildīgā persona no Pasūtītāja puses ir Jēkabpils novada pašvald ības__________

tālr.+371 ________________, e-pasts:__________________ (ir tiesīgs arī Pasūtītāja vārdā
risināt ar Līguma izpildi saistītus organizatoriskus jautājumus, tostarp pieprasīt un 
saņemt no Izpildītāja informāciju par Līguma izpildes gaitu).

7.2.2. Atbildīgā persona no Izpildītāja puses ir SIA “Vidusdaugavas SPAAO” valdes loceklis 
Jānis Bisenieks, tālr.+371 29398567, e-pasts: spaao@ spaao.lv.

7.2.3. Jebkādi Līguma papildinājumi, labojumi vai grozījumi iegūst juridisku spēku, kļūstot 
par Līguma neatņemamu sastāvdaļu, ja  tie ir sastādīti rakstveidā un ir Pušu parakstīti.

7.3.Līgums ir saistošs Pusēm, kā arī visām trešajām personām, kuras likumīgi pārņem to tiesības 
un pienākumus.

7.4.Līgumā izveidotais noteikumu sadalījums pa sadaļām un tām piešķirtajiem nosaukumiem, nav 
izmantojams Līguma normu tulkošanai.

7.5.Jautājumi, kas nav reglamentēti Līgumā tiek skatīti atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem.

7.6.Līgums noformēts uz 6 (sešām) lapām, parakstīts 2 (divos) identiskos eksemplāros ar vienādu 
juridisku spēku un viens eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, bet otrs eksemplārs glabājas pie 
Izpildītāja.

Pasūtītājs
8. Līdzēju rekvizīti un paraksti 

Izpildītājs

Jēkabpils novada pašvaldība 
Reģ.Nr. 90000024205 
PVN Reģ. Nr. LV90000024205 
Brīvības iela 120,
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 
A/S SEB banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV87UNLA0009013130793

SIA „Vidusdaugavas SPAAO” 
Reģ. Nr. 55403015551 
“Dziļā Vāda”, M ežāres pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5226 
Banka: Hipotēku un zemes banka 
Konts LV16LHZB5100110415001

Domes priekšsēdētājs Valdes loceklis

R.Ragainis J.Bisenieks

8

mailto:spaao@spaao.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 46.§) Nr.134

Par grozījumiem Jēkabpils Vēstures muzeja nolikumā

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.260 tika apstiprināts iestādes 
“Jēkabpils Vēstures muzejs” nolikums, kurš nosaka muzeja funkcijas, uzdevumus un tiesības, 
darba organizāciju un struktūru, muzeja finanšu līdzekļus un darbības tiesiskuma nodrošināšanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts Jēkabpils Vēstures muzeja struktūrvienību: Sēļu 
amatniecības centra “Rūme”, Sēlijas prasmju muzeja, Gārsenes pils vēsturiskās istabas, Vīpes 
amatniecības centra “Māzers” vadītāju 14.01.2022. iesniegums, kurā tiek lūgts izskatīt iespēju 
šīs struktūrvienības nodot Kultūras pārvaldei, pamatojot, ka minēto struktūrvienību vadītāji un 
darbinieki šobrīd nesaredz iespēju darboties kā Jēkabpils Vēstures muzeja struktūrvienības, 
nezaudējot savu vietu mazajos ciematos -  Gārsenē un Zasā. Visām šīm iestādēm ilgu gadu darbā 
ir izveidojusies sava, īpaša loma vietējā sabiedrībā, darbojoties ciešā sinerģijā ar sava ciemata, 
mazpilsētas skolām, kultūras namiem, tūrisma pakalpojumu sniedzējiem un nevalstiskajām 
organizācijām. Iesniedzēji min šādus restrukturizācijas nepieciešamības iemeslus:

1.Vīpes amatniecības centrs “Māzers” un Sēļu amatniecības centrs “Rūme” tika izveidots 
Latvijas -  Lietuvas pārrobežu programmas projekta “Vidusbaltijas amatniecība” ietvaros, 
uzņemoties saistību vismaz 15 gadus (līdz 2026.gadam) pēc projekta noslēguma nemainīt šī 
centra darbības virzienu, darbības modeli un mērķus. Amatniecības centra specifika neatbilst 
Muzeju likumam, savukārt telpas, tehniskais nodrošinājums, infrastruktūra, personāls un 
līdzšinējās darbības modelis nav piemēroti muzeju struktūrvienību funkciju pildīšanai.

2.Sēlijas prasmju muzejs un Gārsenes pils vēsturiskā istaba ir nelielas vietēja mēroga 
ekspozīcijas, kuru akreditācija atbilstoši Muzeju likumam līdz šim un arī šobrīd nav iespējama 
ierobežoto resursu dēļ, taču vietējā mērogā šīm iestādēm ir liela nozīme gan vietējās kultūras un 
vēstures saglabāšanā, gan lauku tūrisma attīstībā un kopienas dzīvē.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 3.punktā ir noteikts, ka tiešās 
pārvaldes iestādi reorganizē nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — 
rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt.

Muzeju likuma 7.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka muzejs ir pastāvīga un publiski pieejama 
institūcija, kura kalpo sabiedrībai un tās attīstībai un kura iegūst, uzkrāj, saglabā, pēta, popularizē 
un eksponē materiālo un nemateriālo cilvēces mantojumu un vidi, lai sekmētu pētniecību, 
sabiedrības izglītošanu un sniegtu sabiedrībai emocionālu baudījumu, un kuras darbība, īstenojot 
muzeja funkcijas, nav vērsta uz peļņas gūšanu.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Izvērtējot Jēkabpils Vēstures muzeja un Kultūras pārvaldes institucionālo sistēmu un tās 
darba organizāciju, kā arī šo iestāžu funkcijas un uzdevumus, secināms, ka Jēkabpils Vēstures 
muzeja struktūrvienības: Sēļu amatniecības centrs “Rūme”, Sēlijas prasmju muzejs, Gārsenes 
pils vēsturiskā istaba Vīpes amatniecības centrs “Māzers” jānodod Jēkabpils novada Kultūras 
pārvaldei.

Ir konstatējams, ka Jēkabpils Vēstures muzejs pēc Jēkabpils novada domes 23.09.2021. 
lēmuma Nr.260 pieņemšanas nav pilnvērtīgi uzsācis savu darbību, un ir uzskatāms, ka 
struktūrvienību Sēļu amatniecības centrs “Rūme”, Sēlijas prasmju muzejs, Gārsenes pils 
vēsturiskā istaba Vīpes amatniecības centrs “Māzers” nodošana Jēkabpils novada Kultūras 
pārvaldei nemaina un neietekmē Jēkabpils Vēstures muzeja darbību un statusu. Jēkabpils 
Vēstures muzejs būs tādā pašā stāvoklī, kāds tas bija līdz struktūrvienību pievienošanai. Faktiski 
struktūrvienību nodošanu Jēkabpils novada Kultūras pārvaldei ir vairāk formāls raksturs, līdz ar 
ko to nevar uzskatīt par Jēkabpils Vēstures muzeja reorganizāciju Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma izpratnē.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: [..] apstiprināt 
pašvaldības iestāžu nolikumus.

Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pantu, 
28.pantu, 30.pantu, 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta 
pirmo daļu, 101.pantu, Muzeju likuma 7.pantu, 7.prim panta ceturto daļu, ņemot vērā Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā noteiktos principus un Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jautājumu komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 15.§), Finanšu 
komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 6§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt iestādes “Jēkabpils Vēstures muzejs” nolikumā šādus grozījumus:
1.1. Svītrot 13.3.apakšpunktā vārdus “vēsturiskajā istabā Gārsenes pilī un Sēlijas prasmju 

muzejā”;
1.2. Svītrot 13.5.apakšpunktā vārdus “Sēlijas prasmju muzeju,” un “Vīpes amatniecības 

centru “Māzers”, amatniecības centru “Rūme”, vēsturisko istabu Gārsenes pilī”;
1.3. Svītrot 18.5., 18.6., 18.8. un 18.9.apakšpunktu.

2. Iestādei “Jēkabpils novada Kultūras pārvalde” nodot iestādes “Jēkabpils Vēstures muzejs”
struktūrvienības:

2.1. Gārsenes pils vēsturiskā istaba ar adresi: “Labieši”, Gārsene, Gārsenes pagasts, 
Jēkabpils novads;
2.2. Vīpes amatniecības centrs “Māzers” ar adresi: “Vālodzīte”, Vīpe, Vīpes pagasts, 

Jēkabpils novads;
2.3. Sēlijas prasmju muzejs ar adresi: “Ozollejas”, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads;
2.4. Sēļu amatniecības centrs “Rūme” ar adresi: “Rūme”, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils 

novads.
3. Iestādes “Jēkabpils Vēstures muzejs” direktorei Inesei Berķei un iestādes “Jēkabpils 

novada Kultūras pārvalde” direktora pienākumu izpildītājai Ilzei Cekulei veikt 
nepieciešamās darbības darba tiesisko attiecību jautājumos lēmuma 2.punkta izpildei.

4. Lēmuma 1. un 2.punkts stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” 

vadītājai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis
L oča 29344497

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
.Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 47.§) Nr.135 

Par grozījumiem Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes nolikumā

Ar Jēkabpils novada domes 24.02.2022. lēmumu Nr.135 iestādes “Jēkabpils Vēstures 
muzejs” struktūrvienības: Vīpes amatniecības centrs “Māzers, Sēļu amatniecības centrs “Rūme”, 
Sēlijas prasmju muzejs, Gārsenes pils vēsturiskā istaba tika nodotas iestādei “Jēkabpils novada 
Kultūras pārvalde”.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un tautas j aunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 3.punktā ir noteikts, ka tiešās 
pārvaldes iestādi reorganizē nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — 
rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: [..] apstiprināt 
pašvaldības iestāžu nolikumus.

Muzeju likuma 9.pantā noteikts, ka muzejam ir pienākums akreditēties ne agrāk kā triju un 
ne vēlāk kā piecu gadu laikā pēc tā dibināšanas.

Nepieciešams veikt grozījumus iestādes “Jēkabpils novada Kultūras pārvalde” nolikumā, 
veicot grozījumus pārvaldes struktūrā un papildinot to ar struktūrvienībām: Sēļu amatniecības 
centrs “Rūme”, Sēlijas prasmju muzejs, Gārsenes pils vēsturiskās istaba.

Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes direktora pienākumu izpildītāja Ilze Cekule ierosina 
struktūrvienības “Sēlijas prasmju muzejs” nosaukumu mainīt uz “Sēlijas kultūrtelpa”

Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pantu,
28.pantu, 30.pantu, 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta 
pirmo daļu, 101.pantu, ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā noteiktos principus, 
ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 16.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.4, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Mainīt struktūrvienības nosaukumu no ”Sēlijas prasmju muzejs” uz nosaukumu “Sēlijas 
kultūrtelpa”.

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Izdarīt iestādes “Jēkabpils novada Kultūras pārvalde” nolikumā šādus grozījumus:
2.1.Papildināt nolikuma 10.18.apakšpunktā aiz vārdiem “Kena parka estrāde” ar vārdiem 

“Sēlijas kultūrtelpa”, amatniecības centrs “Rūme” un Gārsenes pils vēsturiskā istaba”.
2.2.Papildināt nolikumu ar 16.24. līdz 16.27.apakšpunktiem šādā redakcijā:

“16.24. Gārsenes pils vēsturiskā istaba;
16.25. Sēlijas kultūrtelpa;
16.26. Sēļu amatniecības centrs “Rūme”;
16.27. Vīpes amatniecības centra “Māzers”.”

2.3.Papildināt nolikumu ar 11.8.apakšpunktu šādā redakcijā:
“11.8.Nodrošina gida pakalpojumus ekspozīciju padziļinātai iepazīšanai Gārsenes pils 
vēsturiskajā istabā un Sēlijas kultūrtelpā.”

3. Iestādes “Jēkabpils novada Kultūras pārvalde” direktora pienākumu izpildītājai Ilzei Cekulei 
veikt nepieciešamās darbības darba tiesisko attiecību jautājumos lēmuma 1.punkta izpildei.

4. Lēmuma 1. un 2. punkts stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” 

vadītājai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Loča 29344497

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 48.§) Nr.136 

Par finansējuma piešķiršanu

Adresāts: V. B., “(svītrots)
Iesniedzējs: V. B., (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) 01.02.2022. motivācijas vēstule (01.02.2022. reģistrēts 

Jēkabpils novada pašvaldībā ar Nr.6-2/22/285).
V. B., stenda šaušanas komandas kapteinis, lūdz rast iespēju finansiāli atbalstīt divu Jēkabpils 

novada sportistu (svītrots) stenda šaušanā dalību Latvijas Šaušanas Federācijas organizētajā 
treniņnometnē, kura norisināsies Kiprā no 19.02.2022. līdz 26.02.2022. Prasītais finansējuma sastāda 
1500,00 EUR, tai skaitā 900,00 EUR-naktsmītnes izdevumi diviem cilvēkiem un 600,00 EUR-avio 
biļetes diviem cilvēkiem. Treniņnometnē notiks dalībnieku atlase dalībai pasaules kausa posmam, kurš 
norisināsies Kiprā no 07.03.2022. līdz 19.03.2022.

Stenda šāvēji no Jēkabpils novada regulāri piedalās starptautiskās sacensībās Latvijas valsts 
izlases sastāvā, tādējādi veicinot Jēkabpils novada atpazīstamību. Jēkabpils novada stenda šaušanas 
sportisti, piedaloties Latvijas čempionātos un Latvijas kausos, regulāri izcīna godalgotas vietas.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr. Nr.2, 3.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. 
lēmumu (protokols Nr.4, 10. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro 00 centi) Jēkabpils novada stenda šaušanas 
sportistu V. B. un K. A. dalībai Latvijas Šaušanas Federācijas organizētajā treniņnometnē Kiprā no
19.02.2022. līdz 26.02.2022.

2. Nākamajos 2022.gada Budžeta grozījumos lēmuma 1.punktā minēto summu papildus 
piešķirt Jēkabpils sporta centra tāmē “Sporta darbs” (budžeta klasifikācijas kods 08.100.01).

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils sporta centra tāmes “Sporta darbs” (budžeta klasifikācijas 
kods 08.100.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 2239), apmaksājot Latvijas Šaušanas Federācijas, 
reģistrācijas numurs 40008024596 rēķinu 1000,00 EUR apmērā par (svītrots) dalību treniņnometnē 
Kiprā no 19.02.2022. līdz 26.02.2022. ’

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai grāmatvedei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Bokāne 65283204

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 49.§) Nr.137

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494 
“Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs”

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldē vairākas Jēkabpils novada izglītības iestādes 
griezušās ar lūgumu, sporta stundu laikā izglītības iestāžu audzēkņiem Jēkabpils sporta hallē 
apgūt slidošanas nodarbības. Slidošanas nodarbības Jēkabpils novada izglītība iestāžu 
audzēkņiem no 2.-5.klasei būtu pieejamas bez maksas.

Jēkabpils sporta halles pakalpojumi ir maksas. Lai piemērotu atvieglojumus, veicami 
grozījumi esošajā maksas pakalpojumu cenrādī.

Plānots arī noteikt maksu par reklāmas izvietošanu.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un g) 

apakšpunktiem, 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.2, 5.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 2.§), Finanšu komitejas
10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 22.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494 „Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs” šādus grozījumus:

1.1. Izteikt lēmuma 7.pielikuma “Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils sporta 
centrā” ar 1.1.3. -  1.1.4. apakšpunktus šādā redakcijā:

N r.p .k . P ak a lp o ju m a  veids M ērv ien ība

C ena 
bez PV N  

(euro)

PV N
(euro)

C ena a r  
PV N  
(euro)

1.1.3. Ledus laukuma noma slidošanai 
skolēnu grupām (no 9:00 -  16:00, 

t.sk. ģērbtuves)11
1 stunda 79,34 16,66 96,00

1.1.4. Slidu noma11 1 stunda 1,65 0,35 2,00
1.2. Papildināt lēmuma 7.pielikuma “Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils sporta 

centrā” Piezīmes ar 11.piezīmi šādā redakcijā:
“11 Jēkabpils novada izglītības iestāžu 2.-5.klases audzēkņiem sporta nodarbību ietvarā, 

Jēkabpils sporta hallē slidošanas nodarbības pieejamas bez maksas, ar Jēkabpils 
Sporta centra iepriekšēju saskaņojumu, laikā no 9:00-15:00.”

1.3. Papildināt lēmuma 7.pielikumu “Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils sporta 
centrā” ar 1.1.35. -  1.1.39. apakšpunktiem šādā redakcijā:

1.1.35. Reklāmas laukuma noma uz hokeja laukuma 
bortiem (0,8m x 2,40m (1,92 m2)), viss borts

gads 550 115,5 665,5

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.1.36. Reklāmas laukuma noma uz hokeja laukuma 
bortiem (0,8m x 1,20m (0,96 m2)), tekošais 
metrs gads 300 63 363

1.1.37. Reklāmas laukuma 3,0m x 5,0m (15m2) 
(baneris) noma uz ledus halles sienas gads 2000 420 2420

1.1.38. Reklāmas laukuma (uzlīme), maksimālais 
izmērs 2,0m x0,7m (1,4 m2), noma uz ledus 
mašīnas gads 400 84 484

1.1.39. Reklāmas laukuma (uzlīme), maksimālais 
izmērs 2,0m x 1,7m (3,4 m2), noma uz ledus 
mašīnas gads 1000 210 1210

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Sedes vadītajs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupāne 26627525 
K oļesinskis 29479500 
Bokāne 65283204



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 50.§) Nr.138 

Par grozījumu saistošajos noteikumos

Jēkabpils novada dome 2021.gada 28.otobrī pieņēma lēmumu Nr. 315 “Par saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” (interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 
licencēšana), saskaņā ar kuru tika nolemts apstiprināt Jēkabpils novada domes 2021.gada 
28.oktobra saistošos noteikumus Nr.17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanu”.

Saistošajos noteikumos ir nepieciešams izdarīt grozījumu, lai mainītu licences saņemšanai 
iesnieguma iesniegšanas adresi, tai skaitā elektroniskā pasta adresi. Grozījumi saistīti ar 
Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei nolikumā noteikto deleģēto uzdevumu par interešu 
izglītības un pieaugušo izglītības programmu licencēšanu.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, 43.panta trešo daļu, 45.panta otro, trešo, piekto, sesto un septīto daļu, 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu, 47.panta trešo daļu, 
ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 13.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.4, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 2022.gada 24.februāra saistošos noteikumus Nr. 6 
“Grozījums Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 
17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu”” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).

2. Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu parakstīšanas nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
atzinuma sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 
par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 
atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta 
pieejamību pagasta un pilsētas pārvaldēs.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam izglītības un kultūras 
jautājumos.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pielikumā: Jēkabpils novada domes 2022.gada 24.februāra saistošie noteikumi Nr.6 “Grozījums 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 17 “Saistošie 
noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”” 
un paskaidrojuma raksts uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupāne 26627525

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes
24.02.2022. lēmumu Nr.50 

(protokols Nr.4, 138.§)

24.02.2022. Saistošie noteikumi Nr.6

Grozījums Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 
“Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības

program m u licencēšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām " 43.panta trešo daļu, 
Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 

46. panta piekto daļu un 47. panta trešo daļu

Izdarīt Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 
“Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 
licencēšanu” (Latvijas Vēstnesis, 2021, 224.nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
“4. Lai saņemtu licenci, iesniedzējs Jēkabpils novada Izglītības pārvaldē (Draudzības aleja 26, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201) iesniedz vai nosūta pa pastu vai iesniedz elektroniski, 
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz izglitibasparvalde@edu.jekabpils.lv, šādus 
dokumentus:”.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

3

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:izglitibasparvalde@edu.jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.138 
(protokols Nr.4, 50.§)

Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošo noteikumu Nr.6 “Grozījums Jēkabpils 
novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 17 “Saistošie noteikumi 

par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības program m u licencēšanu””
paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Nepieciešams mainīt licences saņemšanai iesnieguma iesniegšanas 
adresi un elektroniskā pasta adresi. Grozījumi saistīti ar Jēkabpils 
novada Izglītības pārvaldei noteikto uzdevumu par interešu izglītības 
un pieaugušo izglītības programmu licencēšanu.

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikta kārtība licences 
saņemšanai. Lai saņemtu licenci, iesniedzējam saistošajos noteikumos 
noteiktie dokumenti jāiesniedz Jēkabpils novada Izglītības pārvaldē 
(Draudzības alejā 26, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201) vai 
jāiesniedz elektroniski, parakstīti ar drošu elektronisko parakstu, sūtot 
uz elektroniskā pasta adresi: izglitibasparvalde@edu.jekabpils.lv.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Netiek plānota ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Personas var griezties saistošo noteikumu piemērošanā Jēkabpils 
novada pašvaldībā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs R.Ragamis

4

mailto:izglitibasparvalde@edu.jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 51.§) Nr.139

Par nolikuma un darba grupas apstiprināšanu

Saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu tiek veiktas izmaiņas Zinātniski pētniecisko 
darbu konkursa nolikumā un Zinātniski pētniecisko darbu izvērtēšanas darba grupā. Zinātniski 
pētniecisko darbu izvērtēšanas darba grupas sastāvā iekļaujot: domes priekšsēdētāju, domes 
priekšsēdētāja vietnieku izglītības un kultūras jautājumos, pašvaldības izpilddirektoru, Jēkabpils 
novada Izglītības pārvaldes vadītāju, Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra direktoru, 
Izglītības pārvaldes izglītības darba speciālistu, un pieaicinot to nozaru pārstāvi, kurās veikts 
pētījums.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas
27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.283 “Par amatu sarakstiem”
4.pielikumu, 23.09.2021. lēmumu Nr.256 “Par Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes nolikuma 
apstiprināšanu”, Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes nolikuma 10.14.apakšpunktu, ņemot vērā 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 03.02.2022. 
lēmumu (protokols Nr.2, 11.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Zinātniski pētniecisko darbu konkursa nolikumu (pielikumā).
2. Apstiprināt Zinātniski pētniecisko darbu izvērtēšanas darba grupu šādā sastāvā:
2.1. darba grupas priekšsēdētājs: domes priekšsēdētājs;
2.2. darba grupas loceklis: domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos;
2.3. darba grupas loceklis: pašvaldības izpilddirektors;
2.4. darba grupas loceklis: Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājs;
2.5. darba grupas loceklis: Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra direktors;
2.6. darba grupas loceklis, kas veic arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu: Izglītības 
pārvaldes izglītības darba speciālists;
2.7. darba grupas locekļi: to nozaru pārstāvji, kurās veikti pētījumi.
3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.februāri.
5. Ar lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 
20.12.2012. lēmumu Nr.496 “Par nolikuma un darba grupas apstiprināšanu”.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājam.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

M uižniece 29183714

mailto:pasts@jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.139 
(protokols Nr. 4, 51. §)

Zinātniski pētniecisko darbu konkursa nolikums 

1. K onkursa mērķis
1. Zinātniski pētniecisko darbu konkursa mērķis ir rosināt Jēkabpils novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamos veikt pētījumus par Jēkabpils novadu.

2. K onkursa norises laiks
2. Konkursa norises laiks no kārtējā mācību gada 15.septembra līdz 1 .martam.

3. Dalībnieki
3. Konkursā var piedalīties ikviens Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādes 

izglītojamais, kurš kārtējā mācību gadā ir izstrādājis zinātniski pētniecisko darbu par tēmu, kas 
saistīta ar Jēkabpils novadu. Dalībnieki startē divās klašu grupās - pamatskolas un vidusskolas.

4. D arbu iesniegšanas kārtība
4. Zinātniski pētnieciskie darbi jāiesniedz Jēkabpils novada pašvaldības Klientu 

apkalpošanas nodaļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV- 5201, līdz kārtējā mācību 
gada 1.martam plkst.17:00.

5. Darbus konkursam var pieteikt izglītības iestādes vadība, zinātniski pētniecisko darbu 
vadītāji un darbu autori.

6. Lai pieteiktu dalību konkursā, kopā ar darbu jāiesniedz pieteikums (pielikumā).

5. D arbu izvērtēšana
7. Darbus izvērtē Jēkabpils novada domes apstiprināta Zinātniski pētniecisko darbu 

izvērtēšanas darba grupa šādā sastāvā:
7.1. darba grupas priekšsēdētājs: domes priekšsēdētājs;
7.2. darba grupas loceklis: domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras 

jautājumos;
7.3. darba grupas loceklis: pašvaldības izpilddirektors;
7.4. darba grupas loceklis: Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājs;
7.5. darba grupas loceklis: Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra direktors;
7.6. darba grupas loceklis, kas veic arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu: 

Izglītības pārvaldes izglītības darba speciālists;
7.7. darba grupas locekļi: to nozaru pārstāvji, kurās veikti pētījumi.
8. Zinātniski pētniecisko darbu izvērtēšanas darba grupa viena mēneša laikā no konkursa 

darbu iesniegšanas termiņa iepazīstas ar iesniegtajiem darbiem, izvērtē tos un nosaka darbu 
prezentācijas laiku, informējot par to zinātniski pētniecisko darbu autorus.

9. Zinātniski pētnieciskos darbus vērtē pēc šādiem kritērijiem, ņemot vērā maksimāli 
piešķiramo punktu skaitu par katru kritēriju:

9.1. darba autora iegūtā vai apstrādātā datu, faktu materiāla īpatsvars (25 punkti);
9.2. darba izmantošanas iespējas novada pašvaldības darbībā, konkrētu problēmu 

risināšanā (25 punkti);
9.3. darba struktūras atbilstība zinātniski pētnieciskā darba izvirzītajām prasībām (20 

punkti);
9.4. stilistiski un gramatiski pareiza valoda (10 punkti);
9.5. darba noformējums (10 punkti);
9.6. darba prezentācija (10 punkti).



6.Uzvarētāju apbalvošana
10. Labāko zinātniski pētniecisko darbu autoriem Jēkabpils novada pašvaldība piešķir 

naudas balvas:
10.1. divas pirmās vietas - 60,00 euro viena, kopā 120,00 euro;
10.2. divas otrās vietas - 45,00 euro viena, kopā 90,00 euro;
10.3. divas trešās vietas - 30,00 euro viena, kopā 60,00 euro.
11. Zinātniski pētniecisko darbu izvērtēšanas darba grupai ir tiesības piešķirt veicināšanas 

balvu 30,00 euro apmērā.
12. Godalgoto zinātniski pētniecisko darbu autoriem un darbu vadītājiem Jēkabpils 

novada pašvaldība pasniedz rakstisku pateicību.
13. Naudas balvas tiek piešķirtas gadskārtējā pašvaldības budžeta ietvaros.

7. K onkursa darbu uzglabāšana un izmantošana
14.Konkursam iesniegtie zinātniski pētnieciskie darbi paliek Jēkabpils novada 

pašvaldības īpašumā.
15.Zinātniski pētnieciskie darbi, saglabājot autortiesības, var tikt izmantoti Jēkabpils 

novada pārskatu un citu dokumentu sagatavošanā.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



Pielikums
pie Zinātniski pētniecisko darbu konkursa nolikuma

PIETEIKUMS 

zinātniski pētniecisko darbu konkursam

1. Zinātniski pētnieciskā darba nosaukums

2. Ziņas par autoru:

V ārds,uzvārds_____________

Izglītības iestāde___________

Specialitāte, klase/kurss

Deklarētā dzīves vietas adrese

Tālrunis

Elektroniskais pasts

3. Ziņas par darba vadītāju: 

V ārds,uzvārds_______________

Izglītības iestāde____________

Amats

/ /
(paraksts/atšifrēj ums)

20 .gada



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 52.§) Nr.140

Par saistošo noteikumu precizēšanu

2022. gada 27.janvārī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.50 (protokols 
Nr.2, 46.§) “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk -  domes lēmums), ar kuru tika 
apstiprināti 2022.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.1 „Saistošie noteikumi par kārtību, 
kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma raksts.

Likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturtajā daļā noteikts, ka, ja  saņemts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai 
to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 
norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt 
atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī 
publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

Jēkabpils novada dome saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otro daļu par 
saistošajiem noteikumiem ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
2022.gada 4.februāra atzinumu Nr.1-18/914 “Par saistošiem noteikumiem Nr.1” (turpmāk 
VARAM atzinums), kurā izteikti iebildumi par saistošajiem noteikumiem, lūdzot nodrošinot to 
atbilstību normatīvo aktu ar augstāku juridisku spēku prasībām, ievērojot VARAM atzinumu.

VARAM savā atzinumā: 1) lūdz precizēt saistošo noteikumu 3. punktu un papildināt to 
ar informāciju, kur ir iespējams iepazīties ar pašvaldības domes noteiktajām pastāvīgajām ielu 
tirdzniecības vietām; 2) vērš uzmanību, ka gadījumā, ja  pašvaldība paredz, ka, piemēram, 
dažādās teritorijās ir noteiktas atšķirīgas realizējamo preču grupas, tad tas ir jāatrunā saistošajos 
noteikumos, norādot teritoriju un kādas realizējamo preču grupas tajā atļautas. Pašvaldībai ir 
pienākums nodrošināt komersantiem vai fiziskai personai, kurai atbilstoši nodokļu jomu 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, patiesu un pilnīgu 
informāciju par dažādās teritorijās pieļaujamām preču grupām, kuras atļauts realizēt, jo nedrīkst 
veidoties situācija, ka realizējamo preču grupas tiek noteiktas individuāli katram komersantam. 
Ja nav iespējams identificēt konkrētas teritorijas un tajās atļautās realizējamo preču grupas, tad 
aicina saistošo noteikumu 33. punktu svītrot; 3) lūdz svītrot saistošo noteikumu 35. punktu. Ja 
pašvaldība ir izmantojusi tās tiesības un saistošajos noteikumos uzskaitījusi ielu tirdzniecības 
laikā realizējamo preču grupas, tad nav pieļaujama situācija, kad ar amatpersonas rīkojumu vai 
lēmumu tās tiek ierobežotas vai tiek mainīts realizējamo preču sortiments, radot nenoteiktības 
un nevienlīdzīgas situācijas apstākļus.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, otrās daļas
4.punktu, trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 15. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu,
43.panta pirmās daļas 3.punktu, 43.1 panta pirmo un otro daļu, 45.panta otro, trešo, piekto, sesto 
un septīto daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 4.punktu, ceturto 
daļu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada
12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami

mailto:pasts@jekabpils.lv


ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8., 81. un 9.punktu, "Noteikumi par
kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 3.punktu, 9.punktu, 16.1 punktu,
ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas lēmumu (protokols Nr.1, 38.§), un
Finanšu komitejas 13.01.2022. lēmumu (protokols Nr.1, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Precizēt ar Jēkabpils novada domes 2022. gada 27.janvāra lēmumu Nr.50 (protokols Nr.2, 
46.§) “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātos 2022. gada 27.janvāra 
saistošos noteikumus Nr.1 “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un 
organizēta tirdzniecība Jēkabpils novadā” un to paskaidrojuma rakstu.

2. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”.

3. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

4. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā internetā un nodrošināt to pieejamību Jēkabpils novada domes ēkā un Jēkabpils 
novada pagastu un pilsētu pārvaldēs.

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Klientu apkalpošanas nodaļai.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 2022. gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.1 “Saistošie 
noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība Jēkabpils 
novadā” un paskaidrojuma raksts uz 10 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Garkalne 28300194 
L iepa 29991839

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv
Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes 
27.01.2022. lēmumu Nr.50 

(protokols Nr.2, 46.§) 
PRECIZĒTI 

ar Jēkabpils novada domes
24.02.2022. lēmumu Nr.140 

(protokols Nr.4, 52.§)

27.01.2022. Saistošie noteikumi Nr.1

Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība 
publiskās vietās Jēkabpils novadā

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 12.maija 
noteikumu Nr.440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 

kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību" 8., 8.1 un 9.punktu, 

Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 
noteikumu Nr.480 "Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 16.1punktu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Saistošie noteikumi nosaka:

1.1. kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar 
Jēkabpils novada pašvaldību (turpmāk -  pašvaldība) tirdzniecības vietas iekārtošanu;

1.2. ar pašvaldību saskaņojamos ielu tirdzniecības veidus un tirdzniecības atļauju 
izsniegšanas kārtību;

1.3. tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības 
nodrošināšanai;

1.4. tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas;
1.5. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšana;
1.6. nosacījumus pašvaldības izsniegto ielu tirdzniecības vai tirdzniecības 

organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku;
1.7. kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un saskaņoti tirgus noteikumi;
1.8. nodevu par tirdzniecību publiskās vietās un personas, kuras atbrīvojamas no 

nodevas samaksas.
2. Nodarboties ar tirdzniecību var tikai ar pašvaldības izsniegtu atļauju.

3

mailto:pasts@jekabpils.lv


II. K ārtība, kādā a r pašvaldību tiek saskaņota pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas
iekārtošana

3. Pastāvīgās tirdzniecības vietas nosaka Jēkabpils novada dome (turpmāk -  dome). Ar 
domes lēmumu par patstāvīgajām tirdzniecības vietām var iepazīties pašvaldības mājas lapā 
internetā www.jekabpils.lv.

4. Lai noteiktu jaunu pastāvīgo ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu, pašvaldībā jāiesniedz:
4.1. iesniegums, kurā norāda pastāvīgo tirdzniecības vietu skaitu, adresi, tirdzniecībai 

paredzēto preču grupu uzskaitījumu, darbības periodu un laiku;
4.2. pastāvīgās tirdzniecības vietas vizuālais risinājums;
4.3. saskaņojums ar nekustamā īpašuma, uz kura tiek ierosināta pastāvīgā 

tirdzniecības vieta, īpašnieku vai tiesisko valdītāju par pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas 
izveidi.

III. K ārtība, kādā tiek organizēta ielu tirdzniecība pašvaldības organizētos pasākumos
5.Kārtība nosaka tirdzniecības organizatora, kā arī tirdzniecības dalībnieku pienākumus ielu 

tirdzniecības norises laikā gadatirgos, kurus organizē pašvaldība (turpmāk -  Pasākums).
6. Par tirdzniecības dalībnieku Pasākumā var būt gan fiziskās, gan juridiskās personas un 

kuras tiek reģistrētas šādā prioritārā secībā:
6.1. amatu meistari -  individuālos latviešu tradicionālās un mūsdienu lietišķās 

mākslas dekoratīvu un ikdienā lietojamu priekšmetu izgatavotāji, kuri izstrādājumus 
gatavo pašrocīgi, izmantojot idejas, kas gūtas no latviešu tautas arheoloģiskā un 
etnogrāfiskā mantojuma (keramika, stikla apstrāde, pinumi, metālkalumi, ādas apstrāde, 
kokapstrāde, etnogrāfiskas un mūsdienīgas rotas, austi tekstila izstrādājumi, adījumi, 
tamborējumi, šuvumi, izšuvumi, filcējumi, batikas, individuāli ražoti tekstila 
izstrādājumu izejmateriāli -  lins, vilnas dzija u.c.);

6.2. Latvijas lauku saimniecībās audzētas lauksaimniecības produkcijas (ķirbji, āboli, 
ogas u.c.), augļu, ogu, dārzeņu pārstrādes produktu (sukādes, sīrupi, ievārījumi u.c.), 
piena, gaļas, maizes, zivju un to pārstrādes produktu, biškopības produktu un 
konditorejas izstrādājumu ražotāji, un dabiskās kosmētikas, pirts lietu (ķermeņa kopšanas 
līdzekļi, pirts piederumi) individuālie ražotāji;

6.3. citi tirgotāji.
7. Pieteikties dalībai Pasākumā var tikai elektroniski, aizpildot tiešsaistes pieteikuma formu 

jekabpils. lv/gadatirgus.
8. Pieteikumu reģistrācija tirdzniecībai tiek aktivizēta mēnesi pirms Pasākuma (tiek norādīta 

Pasākuma vieta un laiks), un slēgta divas dienas pirms Pasākuma dienas.
9. Tirdzniecības vieta tiek apstiprināta, tiklīdz saņemta nodeva par tirdzniecību Pasākumā.
10. Kā apstiprinājumu par dalību gadatirgū, tirdzniecības dalībnieks no pašvaldības saņem 

tirdzniecības atļauju pieteikumā norādītajā elektroniskajā pastā.
11. Nodeva tiek maksāta avansā, pamatojoties uz pašvaldības nosūtītu rēķinu pa 

elektronisko pastu. Ja tirdzniecības dalībnieks nav veicis apmaksu noteiktā termiņā, 
tirdzniecības vieta netiek apstiprināta.

12. Pašvaldības noteiktajā zonējumā, noteiktās vietās, tirdzniecības dalībniekiem tiek 
piedāvāts elektrības pieslēgums. Tirdzniecības dalībniekam pieteikumā jānorāda nepieciešamā 
jauda, kā an līdzi jāņem savi elektrības vadu pagarinātāji.

13. Ja tirdzniecības dalībnieks neievēro pašvaldības prasības attiecībā uz vietas iekārtošanu, 
vizuālo noformējumu vai arī piedalās tirdzniecībā ar precēm, kas neatbilst pieteikumā 
norādītajām precēm, pašvaldība ir tiesīga liegt tirdzniecības iespējas un izraidīt tirdzniecības 
dalībnieku no tirdzniecības vietas. Šajā gadījumā tirdzniecības dalībnieks zaudē tiesības veikt 
tirdzniecību Pasākumā un samaksātā nodeva netiek atmaksāta.

4

http://www.jekabpils.lv


14. Pašvaldība ir tiesīga atteikt dalību tirdzniecībā gadījumā, ja  pieteiktais preču veids jau ir 
pietiekamā daudzumā un tirdzniecības vietu skaits ir ierobežots.

IV. Ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanas kārtība
15. Pašvaldība atļauju ielu tirdzniecībai (turpmāk -  tirdzniecības atļauja) vai tirdzniecības 

organizēšanai (turpmāk -  tirdzniecības organizēšanas atļauja) izsniedz, ja  tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organizators ir iesniedzis pašvaldībā iesniegumu un visus 
normatīvajos aktos noteiktos dokumentus.

16. Izpilddirektora vietnieks vai viņa pilnvarota persona piecu darba dienu laikā izsniedz vai 
pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt tirdzniecības atļauju, tirdzniecības organizēšanas 
atļauju.

17. Atļauju izsniedz uz pieprasīto laika periodu, bet ne ilgāk kā uz 1 (vienu) gadu, un atļaujā 
norāda Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 "Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 26.punktā 
noteikto informāciju.

18. Atļauja ielu tirdzniecībai vai atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai tiek izsniegta tikai 
pēc pašvaldības nodevas samaksas, kas noteikta šajos saistošajos noteikumos.

V. K ārtība, kādā a r pašvaldību saskaņojam a sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu
sniegšana

19. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar piesaisti vai bez piesaistes pastāvīgai 
pakalpojuma sniegšanas vietai (piesaiste pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšanas vietai pastāv, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs pastāvīgajā un 
publiskajā vietā ir viena un tā pati persona, kā arī pastāvīgo sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojuma sniegšanas vietu un publisko sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas 
vietu nešķir zemesgabals vai teritorija, kas atrodas ielas sarkano līniju robežās) ir saskaņojama 
pašvaldībā, ja  tās darbība tiek veikta publiskās vietās un nav attiecināma uz citiem ielu 
tirdzniecības veidiem, kā arī teritorijām, kurām piešķirts tirgus statuss.

20. Lai saskaņotu sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldību, 
tirdzniecības dalībnieks iesniedz pašvaldībai iesniegumu, norādot fiziskās personas vārdu, 
uzvārdu, personas kodu vai juridiskās personas nosaukumu, nodokļu maksātāja reģistrācijas 
kodu un paredzētā pakalpojuma sniegšanas vietu, laiku, preču sortimentu un ilgumu.

21. Tirdzniecības dalībnieks iesniegumam pievieno:
21.1. pašvaldības vides mākslinieka saskaņojumu par vizuālo risinājumu vai 

būvvaldes saskaņojumu, ja  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana paredzēta ar 
piesaisti pastāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai;

21.2. būvvaldes saskaņojumu, ja  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
paredzēta bez piesaistes pastāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai.

21.3. saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju.
22. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Krustpils saliņā, Mežaparkā, Kena 

parkā un Vecpilsētas laukumā (Jēkabpilī) bez piesaistes pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanas vietai tiek rīkots konkurss par tiesībām iekārtot ielu tirdzniecības vietu 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai.

23. Konkursu par tiesībām iekārtot ielu tirdzniecības vietu sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanai izsludina dome. Izpilddirektora vietnieks ar rīkojumu apstiprina 
konkursa vērtēšanas komisiju.

24. Konkursa uzvarētājs iegūst tiesības trīs gadus sniegt sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumus un saņemt ielu tirdzniecības atļauju sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai.

5



25. Gadījumos, kad tirdzniecības vietā konstatēti vairākkārtēji pārkāpumi par apkārtējo 
iedzīvotāju miera traucēšanu, izpilddirektora vietnieks ir tiesīgs pieņemt lēmumu par darba 
laika ierobežošanu vai skaņu pastiprinošu iekārtu lietošanas ierobežošanu vai aizliegšanu 
attiecīgajā tirdzniecības vietā.

26. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietā bez piesaistes patstāvīgai 
pakalpojuma sniegšanas vietas jānodrošina:

26.1. atkritumu urnu izvietošana;
26.2. sabiedriskās tualetes pieejamība, slēdzot līgumu ar blakus esošu iestādi (ne tālāk 

par 50 m no darbības vietas) par tās sabiedrisko tualešu izmantošanu, vai uzstādot 
pārvietojamo sabiedrisko tualeti. Uzstādot pārvietojamo tualeti, tā jānoformē atbilstoši 
vides estētiskajām prasībām, integrējot to kopējā dizaina risinājumā;

26.3. prasību ievērošana par vienreizlietojamo plastmasu saturošo izstrādājumu 
lietošanu, uz kuriem attiecas normatīvajos aktos noteiktās prasības par plastmasas 
patēriņa samazināšanu, kas noteiktas Plastmasu saturošu izstrādājumu patēriņa 
samazināšanas likumā.

VI. Tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumi kārtības
nodrošināšanai

27. Tirdzniecības dalībnieks ir atbildīgs:
27.1. par atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu;
27.2. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietā un 1,5 m rādiusā ap 

tirdzniecības vietu un šajos saistošajos noteikumos noteiktajos gadījumos atkritumu urnu 
izvietošanu;

27.3. par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības veikšanai, 
atbilstību normatīvo aktu prasībām un to uzturēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojājumiem, 
kā arī iekārtu un objektu, kas zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, novākšanu;

27.4. par ielu tirdzniecības vietu demontāžu darba dienas beigās, izņemot gadījumu, 
kad tirdzniecības vieta saskaņota būvvaldē kā projekts par sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu;

27.5. tirdzniecības laikā tirdzniecības vieta jāuztur kārtībā un pēc darba beigšanas tai 
jābūt sakoptai.

28. Tirdzniecības organizators ir atbildīgs:
28.1. par saskaņoto tirdzniecības vietu skaita un atļautās platības ievērošanu;
28.2. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietās;
28.3. par tirdzniecības vietu uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un to sakopšanu 

pēc darba beigšanas.
29. Tirdzniecības vietā atrasties ar preci un veikt tirdzniecību var tikai tirdzniecības atļaujā 

norādītā persona, vai persona, kas ar norādīto juridisko personu ir juridiski noformējusi darba 
tiesiskās attiecības un ir attiecīgi pilnvarota.

30. Tirdzniecības dalībniekam un tirdzniecības organizatoram aizliegts:
30.1. traucēt tuvumā esošo iestāžu darbu, kā arī apgrūtināt bērnu rotaļlaukumu 

izmantošanu;
30.2. pārdot dzērienus stikla iepakojumā tirdzniecībai pasākumu laikā;
30.3. pārdot vienreizlietojamus plastmasu saturošus izstrādājumus, uz kuriem attiecas 

normatīvajos aktos noteiktās prasības par patēriņa samazināšanu;
30.4.aizsegt satiksmes organizācijas tehniskos līdzekļus, pasliktinot to redzamību un 

uztveršanu.

6



31. Vecpilsētas laukumā tirdzniecībai piešķirtā tirdzniecības vieta jāatbrīvo darba beigās, 
izņemot gadījumus, kad tirdzniecības vieta saskaņota būvvaldē kā projekts ar tirdzniecības 
vietas aprīkojuma piesaisti konkrētajai vietai dabā.

32. Tirdzniecības dalībniekam un tirdzniecības organizatoram pēc izpilddirektora vietnieka 
vai viņa pakļautībā esošo pilnvaroto personu, kā arī pēc kontrolējošo iestāžu amatpersonu 
pieprasījuma jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un tirdzniecības atļauja.

VII. Tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas
33. Pastāvīgās ielu tirdzniecības vietās pieļaujamais realizējamo preču grupu uzskaitījums:

33.1. pārtikas preces un bezalkoholiskie dzērieni;
33.2. pašu izgatavoti amatniecības darinājumi, pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, 

Ziemassvētkiem paredzētie skuju koki un zari, zaru izstrādājumi, ziedi;
33.3. rūpnieciski ražotas preces (tajā skaitā veicot loteriju);
33.4. pašu ražotie alkoholiskie dzērieni;
33.5. preču un pakalpojumu prezentācija;
33.6. fiziskām personām, zemnieku saimniecībām un lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvām sabiedrībām Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 
"Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību" 7.1, 7.2., 7.3. un 7.4.apakšpunktā minētās preces, izņemot 
medījamos dzīvniekus.

VIII. Nosacījumi pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora
atļaujas darbības apturēšanai uz laiku

34. Izpilddirektora vietnieks var pieprasīt, lai tirdzniecības dalībnieks pārtrauc darbību un 
atbrīvo konkrēto darbības vietu uz laiku šādos gadījumos:

34.1. sakarā ar teritorijā veicamajiem neatliekamajiem remontdarbiem (ūdensvada 
remonts, ēkas fasādes remonts, ietves un ielas seguma remonts u.c.);

34.2. sakarā ar paredzētajiem publiskiem pasākumiem, kurus akceptējis 
izpilddirektors;

34.3. ja  tas nepieciešams novada projektu realizācijai;
34.4. ja  tas rada draudus apmeklētāju drošībai.

IX. Tirgus statusa piešķiršana un tirgus noteikumu saskaņošana
35. Lai izveidotu jaunu tirgu, persona iesniedz pašvaldībā iesniegumu un būvvaldē 

saskaņotu tirgus projektu.
36. Lēmumu par jauna tirgus atrašanās vietu, teritorijas robežām, projekta akceptēšanu un 

tirgus statusa piešķiršanu pieņem dome.
37. Tirgus pārvaldnieks iesniedz pašvaldības Klientu apkalpošanas nodaļā tirgus noteikumus 

atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 "Noteikumi par 
tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 
39.punktā noteiktajām prasībām.

38. Lēmumu par tirgus noteikumu saskaņošanu, ņemot vērā Pārtikas un veterinārā dienesta 
atzinumu, pieņem dome.

X.Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās
39. Nodevu likmes noteiktas par vienu tirdzniecības vietu. Tirdzniecības vieta noteikta -  3 x 3 
m lielumā, izņemot par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskā vietā, kur 
nodeva attiecināma uz visu Būvvaldes saskaņoto tirdzniecības platību.

7



40.Tirdzniecības vietas lielums pastāvīgajās tirdzniecības vietās, kuras ir aprīkotas ar 
speciālajām tirdzniecības vietām ar nojumi, var būt mazāks.
41. Nodeva par ielu tirdzniecību tirdzniecības dalībniekiem tirdzniecības vietās ir šāda:

diena nedeļa menesi

41.1. Pastāvīgā tirdzniecības vietā tirgojot:

41.1.1. pārtikas preces un bezalkoholiskie dzērieni 4,50 euro 15,00 euro 35,00 euro

41.1.2. pārtikas preces un bezalkoholiskie 
dzērieni, izmantojot pašvaldības elektrības 
pieslēgumu

7,00 euro 25,00 euro 50,00 euro

41.1.3. pašu izgatavoti amatniecības darinājumi, 
pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, 
Ziemassvētkiem paredzētie skuju koki un zari, 
zaru izstrādājumi, ziedi

1,50 euro 4,50 euro 15,00 euro

41.1.4. Ministru kabineta 2010.gada 12.maija 
noteikumu Nr.440 "Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību" 7.1., 7.2., 7.3. 
un 7.4.apakšpunktā minētās preces, izņemot 
medījamos dzīvniekus

1,50 euro 4,50 euro 15,00 euro

41.1.5. rūpnieciski ražotas preces 4,50 euro 15,00 euro 35,00 euro

41.1.6. pašu ražotie alkoholiskie dzērieni 7,00 euro 25,00 euro 55,00 euro

41.1.7. amatniekiem, mājražotājiem realizējot 
savu produkciju

1,50 euro 4,50 euro 15,00 euro

41.1.8. amatniekiem, mājražotājiem realizējot 
savu produkciju, izmantojot pašvaldības elektrības 
pieslēgumu

5.00 euro 7.00 euro 20,00 euro

41.2. P ārējā novada teritorijā  (tajā skaitā 
pasākum u laikā) tirgojot:

41.2.1. pārtikas preces un bezalkoholiskie dzērieni 14,00 euro 55,00 euro 100,00 euro

41.2.2. pārtikas preces un bezalkoholiskie 
dzērieni, izmantojot pašvaldības elektrības 
pieslēgumu

20,00 euro 70,00 euro 120,00 euro

41.2.3. pārtikas preces un alkoholiskie dzērieni, arī 
alus realizācija

20,00 euro 80,00 euro 120,00 euro

41.2.4. pārtikas preces un alkoholiskie dzērieni, arī 
alus realizācija, izmantojot pašvaldības elektrības 
pieslēgumu

25,00 euro 100,00 euro 150,00 euro

41.2.5. Ministru kabineta 2010.gada 12.maija 
noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību” 7.1., 7.2., 7.3. 
un 7.4.apakšpunktā minētās preces, izņemot 
medījamos dzīvniekus

5,00 euro 15,00 euro 30,00 euro

41.2.6. rūpnieciski ražotas preces (tajā skaitā arī 14,00 euro 55,00 euro 100,00 euro

8



realizējot loterijas biļetes)

41.2.7. rūpnieciski ražotas preces (tajā skaitā arī 
realizējot loterijas biļetes), izmantojot pašvaldības 
elektrības pieslēgumu

20,00 euro 70,00 euro 120,00 euro

41.2.8. pašu ražotie alkoholiskie dzērieni 7,00 euro 25,00 euro 55,00 euro

41.2.9. pašu ražotie alkoholiskie dzērieni (alus, 
vīns), izmantojot pašvaldības elektrības 
pieslēgumu

41.2.10. amatniekiem, mājražotājiem realizējot 
savu produkciju

5,00 euro 15,00 euro 30,00 euro

41.2.11. amatniekiem, mājražotājiem realizējot 
savu produkciju, izmantojot pašvaldības elektrības 
pieslēgumu

7,00 euro 20,00 euro 40,00 euro

41.2.12. tirdzniecības vieta bez produkcijas 
realizācijas (prezentācija, degustācija)

7,00 euro 25,00 euro 55,00 euro

42. Pašvaldības nodeva ielu tirdzniecībai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 
publiskā vietā ir šāda:

Nodeva ielu 
tirdzniecībai 
sabiedriskās 
ēdināšanas 

pakalpojumu 
sniegšanai publiskā 
vietā bez piesaistes 

pastāvīgai 
pakalpojumu 

sniegšanas vietai 1 
mēnesim

Nodeva ielu 
tirdzniecībai 
sabiedriskās 
ēdināšanas 

pakalpojumu 
sniegšanai publiskā 

vietā ar piesaisti 
pastāvīgai 

pakalpojumu 
sniegšanas vietai 1 

gadam

42.1. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana (bez alkoholisko dzērienu 
realizācijas)

30.00 euro 90.00 euro

42.2 Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana ar alkoholisko dzērienu, arī alus 
realizāciju

80.00 euro 240.00 euro

43. Ja tirdzniecības dalībnieks veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta 
precēm, tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevu maksas likmes.
44. Nodevu par ielu tirdzniecību nemaksā tirdzniecības dalībnieki, ja  tirdzniecība notiek uz 
attiecīgo personu īpašumā esošās zemes, izņemot valsts un pašvaldības zemi.
45. Tirdzniecības organizatora nodeva pašvaldībai par ielu tirdzniecības organizēšanas atļauju 
jāmaksā 50% apmērā no kopējās summas, kuru sastāda organizētās ielu tirdzniecības veids, 
tirdzniecības dalībnieku skaits un realizējamo preču sortiments tirdzniecības organizēšanas 
vietā.
46. Pašvaldības nodevai par ielu tirdzniecību noteikts samazinājums personām, kuras tirgo 
Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 7.1, 7.2., 7.3. un

9



7.4.apakšpunktā minētās preces, kā arī tamborējumus un adījumus, izņemot medījamos 
dzīvniekus:
46.1. Jēkabpils novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušiem pensionāriem - 90% apmērā;
46.2. Jēkabpils novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām ar I grupas invaliditāti
- 90% apmērā;
46.3. Jēkabpils novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām ar II grupas invaliditāti
- 70% apmērā;
46.4. Jēkabpils novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām ar III grupas invaliditāti
- 50% apmērā.
47. No nodevas par tirdzniecību tiek atbrīvotas personas, kurām piešķirts maznodrošinātas vai 
trūcīgas personas statuss.

XI. Saistošo noteikumu izpildes kontrole
48. Par tirdzniecības noteikumu pārkāpumiem personas saucamas pie normatīvajos aktos 
noteiktās atbildības.
49. Par saistošo noteikumu 27., 28. un 30.punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz divdesmit astoņām naudas soda 
vienībām, bet juridiskajām personām līdz viens simts četrdesmit naudas soda vienībām.
50. Par saistošo noteikumu 29., 33. un 34.punktos noteikto prasību neievērošanu piemēro 
naudas sodu fiziskajām personām no divām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, bet 
juridiskajām personām no divām līdz divi simti astoņdesmit naudas soda vienībām.
51. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu 27., 28., 29., 30., 33., 34.punktos 
minētajiem pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Jēkabpils 
novada pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Jēkabpils novada domes 
Administratīvā komisija.

XII. Administratīvo aktu apstrīdēšana un pārsūdzēšana
52. Izpilddirektora vietnieka vai tā pilnvarotās personas izdoto administratīvo aktu vai faktisko 
rīcību persona var apstrīdēt domē.
53. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

XIII. Noslēguma jautājum i
54. Atzīt par spēku zaudējušiem:
54.1. Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 7.aprīļa saistošos noteikumus Nr.12 "Saistošie 
noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība Jēkabpils pilsētā" 
(Latvijas Vēstnesis, 2016, 70.nr.; 2019, 166., 253.nr.);
54.2. Aknīstes novada domes 2011.gada 23.februāra saistošos noteikumus Nr. 7” Par ielu 
tirdzniecības kārtību Aknīstes novadā”;
54.3. Salas novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr. 26 “Par tirdzniecību 
publiskās vietās, tirdzniecības nodevu un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Salas novadā”;
54.4. Viesītes novada domes 2011.gada 5.maija saistošos noteikumus Nr. 6 “Par ielu 
tirdzniecības kārtību Viesītes novadā”;
54.5. Jēkabpils novada domes 2013.gada 19.decembra saistošos noteikumus Nr. 25 “Par ielu 
tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Jēkabpils novadā”.
55. Atļaujas, kas izsniegtas līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdim, ir dengas līdz to 
termiņa beigām.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

10



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes
27.01.2022. lēmumu Nr.50 

(protokols Nr.2, 46.§)

Jēkabpils novada domes 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr.1 
"Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība

Jēkabpils novadā" 
paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 17.punktā ir noteikts, ka 2021.gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus 
par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 
31.decembrim.

Ņemot vērā normatīvo regulējumu, ir nepieciešams 
Jēkabpils novada domei izdot saistošos noteikumus par 
kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība 
Jēkabpils novadā.

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 
3.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošos 
noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu par tirdzniecību publiskajās vietās. Šo saistošo 
noteikumu nepieciešamību nosaka Ministru kabineta 
12.05.2010. noteikumi Nr. 440 ’’Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību”.
Noteikumi noteiks vienotu kārtību preču pārdošanai ielu 
tirdzniecībā, pasākumos un tirdzniecības vietās Jēkabpils 
novadā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar 
pašvaldību tirdzniecības vietas iekārtošanu; ielu tirdzniecības 
atļauju izsniegšanas kārtību; tirdzniecības dalībnieka un 
tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības 
nodrošināšanai; tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; 
tirgus statusa piešķiršanas un tirgus noteikumu saskaņošanas 
kārtību, kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšana; nosacījumus pašvaldības 
izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora 
atļaujas darbības apturēšanai uz laiku; nodevas apmērs par 
tirdzniecību publiskā vietā. Noteikta atbildība par saistošo 
noteikumu neievērošanu.

11



3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu piemērošanai tiek prognozēta neliela 
finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Tiek prognozēta labvēlīga ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā 
Jēkabpils novada pašvaldībā.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsedetajs R.Ragainis

12



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 53.§) Nr.141

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
17.punktam, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 
Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir 
spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 
teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 19.punktam, viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus. Par 
braukšanas maksu un atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršruta autobusos 
Jēkabpils novada dome pieņem ar atsevišķu lēmumu.

Ministru kabineta 2012.gada 28.augusta noteikumu Nr.599 "Sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanas un izmantošanas kārtība" (turpmāk - Noteikumi) 4.punktā ir noteikts, ka 
pasažierim ir pienākums ievērot tīrību un kārtību sabiedriskā transportlīdzekļa salonā, kā arī 
normatīvajos aktos par epidemioloģiskajiem ierobežojumiem noteiktās prasības. Kā arī noteikti 
aizliegumi pasažierim atturēties no konkrētas rīcības. Saskaņā ar Noteikumu 5.punktu, pasažieris 
pārvadātāja sniegto sabiedriskā transporta pakalpojumu izmantošanas laikā ir Civillikumā noteiktajā 
kārtībā un apmērā atbildīgs par zaudējumiem, kas radušies viņa darbības rezultātā.

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 1.panta pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka 
pilsētas nozīmes maršruts — maršruts, kas nodrošina pārvietošanos valstspilsētas administratīvajās 
robežās, kā arī no šīs pilsētas uz tuvākajām apkārtējām teritorijām

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 13.panta trīspadsmitā daļa nosaka, pasažierim ir 
pienākums ievērot regulāro pasažieru pārvadājumu līguma noteikumus un citus sabiedriskā 
transporta pakalpojumu nozari reglamentējošos normatīvajos aktos minētos sabiedriskā transporta 
pakalpojumu izmantošanas noteikumus.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 19.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 16. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 8.punktu, 
daļu, 431.panta pirmo daļu, 45.panta otro, trešo, ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, Ministru 
kabineta 2012.gada 28.augusta noteikumu Nr.599 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanas 
un izmantošanas kārtība" 35. un 68.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. 
lēmumu (protokols Nr.2, 10.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 11.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes saistošos noteikumus Nr. 7 "Jēkabpils novada 
pašvaldības Jēkabpils pilsētas sabiedriskā transporta (autobuss) lietošanas noteikumi" un 
paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu.

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 
saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai atzinuma sniegšanai.

mailto:pasts@jekabpils.lv


3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 
par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā noteiktajā termiņā atzinums nav 
saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas 
Vēstnesis".

4. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils 
novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta 
pieejamību pagasta un pilsētas pārvaldēs.

5. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas 
domes 2015.gada 23.apnļa lēmumu Nr. 125.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošie noteikumi Nr.7 "Jēkabpils novada
pašvaldības Jēkabpils pilsētas sabiedriskā transporta (autobuss) lietošanas noteikumi" 
un paskaidrojuma raksts uz 3 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Šinkarjuka 65283780 
Vetere 26671393



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
R eģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.141 
(protokols Nr. 4, 53. §)

24.02.2022. Saistošie noteikumi Nr.7

Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils pilsētas sabiedriska transporta  (autobuss) lietošanas
noteikumi

Izdoti saskaņā likuma “Par pašvaldībām ” 43.panta pirmās daļas 8.punktu,
Ministru kabineta 2012.gada 28.augusta 

noteikumu Nr. 599 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu 
sniegšanas un izmantošanas kārtība" 35. un 68.punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils pilsētas sabiedriskā 
transporta (autobusa) maršrutu tīklā biļetes derīguma un izmantošanas nosacījumus un 
bagāžas pārvadāšanas kārtību.

2. Pasažieru braukšanas tiesības apliecina pārvadātāja (sabiedriskā transporta pakalpojuma 
sniedzēja) izsniegta noteikta parauga derīga braukšanas biļete, braukšanas bezmaksas biļete 
vai braukšanas karte.
2.1. braukšanas karte -  pasažiera nepersonalizēta braukšanas tiesības apliecinošs 

dokuments, kas ielādēts datu nesējā (viedkartē), kurš satur informāciju par biļetes 
veidiem, ko pasažieris iegādājas priekšapmaksas veidā;

2.2. skolēna braukšanas karte -  pasažiera nepersonalizēta braukšanas tiesības apliecinošs 
dokuments, kas ielādēts datu nesējā (viedkartē), kurš satur informāciju par biļetes veidu, 
ko pasažieris saņem bez maksas, uzrādot derīgu skolēna apliecību;

2.3. braukšanas biļete -  pasažiera braukšanas tiesības apliecinošs dokuments, kas 
iegādāts vai saņemts braucienam sabiedriskajā transportlīdzeklī;

2.4. bagāžas vai mājas ( istabas) dzīvnieka pārvadāšanas biļete -  braukšanas biļete.

3. Ja pasažieris izmanto braukšanas karti, iekāpjot autobusā, braukšanas karte jāpietuvina 
elektroniskajam kartes lasītājam (kases aparātam) un jāsagaida biļete par braucienu. 
Braukšanai autobusā braukšanas karte ir derīga tikai kopā ar autobusa vadītāja izsniegtu 
biļeti. Ja nav notikusi elektroniskās braukšanas kartes vai skolēna braukšanas kartes 
autorizācija, pasažierim ir pienākums iegādāties braukšanas biļeti.

4. Braukšanas karti var izmantot 60 dienās. Skolēniem, uzrādot braukšanas karti, ir jāuzrada arī 
derīga skolēna apliecība.

5. Ja pasažieris neizmanto braukšanas karti, pasažiera pienākums ir nekavējoties pēc 
iekāpšanas transportlīdzeklī pie vadītāja iegādāties braukšanas biļeti vai saņemt braukšanas 
bezmaksas biļeti.

mailto:pasts@jekabpils.lv


6. Braukšanas bezmaksas biļeti izsniedz tam pasažierim, kuram normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos ir braukšanas maksas atvieglojumi, par ko pasažieris uzrāda braukšanas 
atvieglojumu apliecinošu dokumentu.

7. Braukšanas biļete, kā arī bagāžas, mājas (istabas) dzīvnieku pārvadāšanas biļete ir derīga 
braukšanai maršruta transportlīdzeklī no tās iegādes brīža un ir derīga braukšanai maršruta 
transportlīdzeklī, kurā biļete iegādāta, un ir derīga braukšanai vienai reizei vienā virzienā 
līdz maršruta galapunktam (gala pieturai).

8. Pasažieru pienākums ir saglabāt iegādātās braukšanas (tajā skaitā braukšanas kartes) un 
bagāžas ( mājas (istabas)dzīvnieku) pārvadāšanas biļetes līdz brauciena beigām un uzrādīt 
tās pēc vadītāja vai kontroliera pirmā pieprasījuma.

9. Pasažieri, kuri kontrolierim transportlīdzeklī nevar uzrādīt derīgu braukšanas biļeti (arī 
bezmaksas) vai braukšanas karti, kā arī biļeti par bagāžas ( mājas (istabas)dzīvnieku) 
pārvadāšanu, uzskatāmi par pasažieriem bez biļetes un saucami pie atbildības normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. Soda uzlikšana neatbrīvo pasažieri no vienreizējās braukšanas un 
bagāžas ( mājas (istabas)dzīvnieku) pārvadāšanas biļetes iegādes.

10. Ja ceļā radies negaidīts satiksmes pārtraukums vai transportlīdzeklis nevar turpināt ceļu 
tehnisku bojājumu dēļ, šī transportlīdzekļa vadītājs organizē pasažieru pārsēšanos citā 
maršruta autobusā, un pasažierim ir tiesības turpināt ceļu ar iepriekš iegādāto biļeti.

11. Lai pasažieris pārvadātu bagāžu un mājas (istabas) dzīvniekus, tas pie vadītāja iegādājas 
vienam braucienam derīgu bagāžas vai dzīvnieku pārvadāšanas biļeti.

12. Pasažieris, kuram ir tiesības uz braukšanas maksas atvieglojumiem, bagāžas pārvadāšanai 
iegādājas bagāžas ( mājas (istabas) dzīvnieku) pārvadāšanas biļeti.

13. Bagāžu sabiedriskajā transportlīdzeklī pārvadā atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai.

14. Iekāpt sabiedriskajā transportlīdzeklī un izkāpt no tā pasažierim atļauts tikai maršruta 
pieturvietās pēc sabiedriskā transportlīdzekļa pilnīgas apstāšanās, kur iekāpšana tiek 
organizēta pa transportlīdzekļa priekšējām durvīm, bet izkāpšana -  pa vidējām durvīm.

15. Sabiedriskajam transportlīdzeklim piebraucot maršruta galapunktā, kur paredzēta 
transportlīdzekļa stāvēšana, pasažieriem no tā jāizkāpj.

16. Velosipēdus un skrejriteņus (tai skaitā elektriskos skrejriteņus) par maksu, iegādājoties 
vienu braukšanas biļeti par katru vienību, pārvadā sabiedriskajā transportlīdzeklī, kurā ir 
speciāli velosipēdu turētāji. Ja šādu turētāju nav, velosipēdu ir atļauts pārvadāt 
transportlīdzekļa salonā, ja  tie ir izjaukti (nomontēts priekšējais ritenis, stūre pieliekta) un ar 
atbilstošu materiālu izolētas tās daļas, kas varētu nosmērēt citu pasažieru apģērbu vai 
transportlīdzekļa salonu. Tie jānovieto salonā brīvajā vietā, nodrošinot, ka nerada neērtības 
un traumas citiem pasažieriem un nebojā sabiedrisko transportlīdzekli. Braukšanas laikā, 
velosipēdu un skrejriteņu pārvedošajam pasažierim, jānodrošina, lai tie nepārvietotos pa 
salonu (ripotu), negāztos, nekristu, u.tml.

17. Vadītājam ir tiesības atteikties pārvadāt mājas (istabas) dzīvnieku vai bagāžu, ja  tā neatbilst 
šo saistošo noteikumu vai citu sabiedriskā transporta lietošanu reglamentējošo normatīvo 
aktu prasībām.

18. Atzīt par spēku zaudējušiem Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 23.apnļa saistošos 
noteikumus Nr.9 "Jēkabpils sabiedriskā transporta (autobuss) lietošanas noteikumi" 
(Latvijas Vēstnesis, 2015, 97.nr.; 2019, 174.nr.).



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.141 
(protokols Nr.4, 53.§)

Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošo noteikumu Nr. 7" Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils pilsētas sabiedriskā transporta  (autobuss) lietošanas noteikumi " paskaidrojum a

raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17.punktam, 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 
novada saistošos noteikumus.

2. Īss projekta satura izklāsts Šie noteikumi nosaka Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils 
pilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīklā biļetes derīguma un 
izmantošanas nosacījumus un bagāžas pārvadāšanas kārtību

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā 
Jēkabpils novada pašvaldībā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 54.§) Nr.142

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Latvijas Republikā nav tiesību aktu, kas tieši reglamentētu ar kapsētu izveidošanu un 
uzturēšanu un ar mirušo apbedīšanu saistītus jautājumus, un nodrošinātu vienotu tiesisko 
regulējumu šajos jautājumos. Piemēram, Aizsargjoslu likumā noteiktas aizsargjoslas ap 
kapsētām, lai nepieļautu tām pieguļošo teritoriju sanitāro apstākļu pasliktināšanos un 
aprobežojumi ap tām. Savukārt likums "Par kultūras pieminekļu aizsardzību" paredz, ka kultūras 
pieminekļu aizsardzība ir pasākumu sistēma, kas nodrošina kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu un ietver tā uzskaiti, izpēti, praktisko saglabāšanu, kultūras pieminekļu izmantošanu 
un to popularizēšanu.

Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  Pašvaldība) veic pastāvīgu kapsētu teritorijas 
labiekārtošanu, apzinot iedzīvotāju vajadzības un Pašvaldības iespējas kontekstā ar sabalansētu 
attīstību, nodrošina kapsētu apsaimniekošanas formas izvēli un atbilstošu uzraudzību, kā arī 
pārdomātu jomas attīstību, ievērojot šādus principus: problēmu apzināšana, prioritāšu definēšana 
un labākās risinājuma alternatīvas izvēle.

Kapsētu izveide un uzturēšana ir uzdota pašvaldībām un valstiskā līmenī nav 
reglamentēta, tāpēc pašvaldības atbilstoši savai izpratnei reglamentē kapsētu izmantošanu un 
kapavietu iegūšanu, kā arī nosaka ar to saistītus maksājumus. Kapsētas ir publiskā lietošanā 
nodots pašvaldības īpašums, kas kalpo sabiedrības vajadzībām likuma "Par pašvaldībām" 
77.panta otrās daļas izpratnē.

2019.gada 6.martā stājās spēkā 2019.gada 5.marta Satversmes tiesas spriedums lietā Nr. 
2018-08-03 "Par Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 4. septembra saistošo noteikumu Nr. 27 
"Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi"" 18. un 20. punkta 
atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 1. pantam (turpmāk - spriedums). Atbilstoši sprieduma 
secinājumu daļai tiesa ir noteikusi, ka likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 14. 
punktā norādītie pakalpojumi ir vērsti uz to, lai citstarp nodrošinātu un aizsargātu ikviena 
pašvaldības iedzīvotāja tiesības uz veselību, tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, kā arī ļautu īstenot 
dažādas ekonomiskās intereses. Maksas par pakalpojumu noteikšanas mērķis ir segt pašvaldības 
ieguldījumu izdevumus par savu iekārtojumu izbūvi, radīšanu, uzlabošanu, atjaunināšanu un 
attīstīšanu, kas rada to lietotājiem labākus to lietošanas apstākļus. Likuma "Par pašvaldībām" 21. 
panta pirmās daļas 14. punktā norādītie pakalpojumi nav salīdzināmi ar pašvaldības piešķīrumu 
izmantot noteiktu kapavietu, jo kapavietas piešķiršana ir būtiska tieši mirušā cilvēka cieņpilnai 
apbedīšanai. Vispārcilvēciskās vērtības, tostarp cilvēka cieņa, pieprasa, ka pēc nāves tuviniekiem 
ir pienākums apbedīt mirušo cilvēku, un kapavietas piešķiršana ir nepieciešams priekšnoteikums 
tam, lai būtu nodrošināta apbedīšanas pienākuma izpilde. Pašvaldības rīcība, piešķirot personai 
kapavietu, pēc sava rakstura nav pakalpojums, jo  pastāv apbedīšanas pienākums, kas tuviniekiem 
neparedz izvēles iespējas, proti, mirušā cilvēka ķermeni, guldot kapā, ir jāapbedī kapsētā. Tas, ka 
pašvaldība pieprasa maksu par kapavietas piešķiršanu kā maksu par pakalpojumu, ir pretrunā ar 
noteikumu, ka arī pēc cilvēka nāves pret viņa ķermeni ir jāizturas ar cieņu. Ņemot vērā iepriekš

mailto:pasts@jekabpils.lv


minēto, Satversmes tiesa secina, ka kapavietas piešķiršana nav pakalpojums, par kuru 
pašvaldības dome saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 14. punktu būtu 
tiesīga noteikt samaksu.

Likuma "Par nodokļiem un nodevām" 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldību 
nodevas ir tiesīgas uzlikt vietējās pašvaldības ar saviem saistošajiem noteikumiem. Šā paša 
likuma 2. panta ceturtā daļa nosaka: ja  vietējo pašvaldību saistošajos noteikumos ir iekļautas 
normas, kas paredz obligātu maksājumu, kurš atbilst šā likuma 1. pantā minētajam terminam 
"pašvaldības nodeva", bet kurš nav paredzēts šajā likumā, tad šādu normu piemērošana nav 
pieļaujama.

Pašvaldību nodevu objekti ir noteikti likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. 
panta pirmās daļas 11.punktā. Minētajā likumā pašvaldībai nav paredzētas tiesības noteikt 
nodevu par kapavietas izmantošanu.

Analizējot līguma par kapavietas nomu tiesisko dabu, Augstākās tiesas Administratīvo 
lietu departaments norādījis, ka kapsētas un kapavietas mirušu cilvēku apbedīšanai tradicionāli 
nav pieņemts tirgot vai iznomāt ienākumu gūšanai saimnieciskā kārtā. Proti, tās tradicionāli 
neesot apgrozības priekšmets (sk. Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2015. 
gada 20. novembra lēmuma lietā Nr. SKA-1427/2015 8. punktu). Arī juridiskajā literatūrā 
norādīts, ka ierobežota ir to lietu apgrozība, kuras domātas apbedīšanas mērķiem un mirušo 
piemiņai, t. i., kapsētas, atsevišķas kapavietas, kapu pieminekļi, kapličas un citas lietas, kuras 
atbilstoši reliģiskajām paražām un tradīcijām kalpo šiem mērķiem. Minētās lietas pēc vispārīgā 
principa nav izmantojamas laicīgiem mērķiem, kuriem tās nav domātas (piemēram, atsavināšanai 
peļņas gūšanas nolūkā). Šim uzskatam pievienojas arī pieaicinātā persona Tieslietu ministrija, 
norādot, ka tiesības uz mirušo apbedīšanu ir īpaši respektējamas un saudzējamas, un šādā 
gadījumā attiecībā uz tām netiek piemēroti vispārējie civiltiesiskās apgrozības principi.

Nomas līguma slēgšana ir privāttiesībām raksturīga darbība, kuras mērķis ir ienākumu 
gūšana. Tomēr kapsētas un atsevišķas kapavietas tradicionāli kalpo tam, lai tiktu īstenota miruša 
cilvēka cieņpilna apbedīšana. Izskatāmajā gadījumā pašvaldība, nododot atsevišķu kapavietu 
personas individuālā lietošanā un paredzot par to samaksu, nerīkojas kā jebkurš īpašnieks, bet 
gan īsteno likumā noteiktu valsts pārvaldes uzdevumu, proti, nodrošināt tās autonomās funkcijas 
- izveidot un uzturēt kapsētas - izpildi. Iznomājot kapsētas, pašvaldība rīkojas pretēji likuma "Par 
pašvaldībām" 77. panta otrajai daļai, jo kapsētas ir publiskā lietošanā nodots pašvaldības 
īpašums, kas kalpo sabiedrības vajadzībām un tāpēc nevar tikt iznomāts ienākumu gūšanai. 
Tātad pašvaldība nav tiesīga iznomāt kapavietas, lai nodrošinātu tās autonomās funkcijas - 
izveidot un uzturēt kapsētas - izpildi.

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta otro daļu privātpersonai pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā 
aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. Tātad privātpersonai nevar 
deleģēt administratīvo aktu izdošanu, izņemot gadījumus, kad tas paredzēts ārējā normatīvajā 
aktā (tostarp pašvaldības saistošajos noteikumos). Privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo 
pārvaldes uzdevumu. Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42. panta pirmajai un otrajai 
daļai, lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, 
reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Lemjot par pārvaldes 
uzdevuma deleģēšanu personu apvienībai, izvērtē, vai tā nepārstāv atsevišķas mantiski vai citādi 
ieinteresētas grupas intereses. Gadījumi, kad pārvaldes uzdevums tiek deleģēts ar ārējo 
normatīvo aktu, varētu būt pieļaujami, ja pilnvarotā persona ir objektīvi vienīgā persona, kurai šo 
uzdevumu var deleģēt (Briede J., Danovskis E., Kovaļevska A. Administratīvās tiesības. Rīga: 
Tiesu namu aģentūra, 2016, 130. lpp.).

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
17.punktam, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. 
gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot 
saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.

2



Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 6.punktu, trešo 
daļu, 431.panta pirmo daļu, 45.panta otro, trešo, ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 40. panta otro daļu, 41.panta otro daļu, trešās daļas pirmo punktu, 
2019.gada 5.marta Satversmes tiesas spriedumu lietā Nr.2018-08-03, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, ņemot vērā Tieslietu ministrijas 2019.gada 
3.maija vēstuli Nr.1-13.10/1620 "Par Satversmes tiesas spriedumu lietā Nr.2018-0803", Vides 
aizsardzības un reģionālās ministrijas 2019.gada 29.maija vēstuli Nr.1-18/5200 "Par Tieslietu 
ministrijas skaidrojumu saistībā ar Satversmes tiesas spriedumu kapsētu apsaimniekošanas 
jomā", ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.2, 11.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 12.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 2022.gada 24. februāra saistošos noteikumus Nr.8 
"Jēkabpils novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" un 
paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu.

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 
saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 
par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 
atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

4. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils 
novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un 
paskaidrojuma raksta pieejamību pagasta un pilsētas pārvaldēs.

5. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem:
5.1. Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 24.oktobra saistošie noteikumi Nr.21 

"Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi ".
5.2. Krustpils novada domes 2020.gada 20.maija saistošie noteikumi Nr. 2020/5 

"Krustpils novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi".
5.3. Jēkabpils novada domes 2010.gada 22.jūlija saistošie noteikumi Nr.17 "Jēkabpils 

novada kapsētu apsaimniekošanas noteikumi".
5.4. Viesītes novada domes 2010.gada 3.marta saistošie noteikumi Nr.7 "Viesītes 

novada pašvaldības kapu un kapliču uzturēšana un izmantošana".
5.5. Aknīstes novada domes 2010.gada 16.jūnija saistošie noteikumi Nr. 15 "Kapsētu 

uzturēšanas noteikumi Aknīstes novadā".
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes 

vadītājam Ilmāram Lukstam.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošie noteikumi Nr.8 "Jēkabpils novada
pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" un paskaidrojuma 
raksts uz 8 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

Šinkarjuka 65283780

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.142 
(protokols Nr.4, 54.§)

24.02.2022. Saistošie noteikumi Nr.8

Jēkabpils novada domes 2022.gada 24. februāra saistošie noteikumi Nr.8 
"Jēkabpils novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikum i"

Izdoti saskaņā ar likuma 
"Par pašvaldībām " 43.panta 

pirmās daļas 6.punktu un trešo daļu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Saistošie noteikumi (turpmāk -  noteikumi) nosaka Jēkabpils novada pašvaldībai

piederošajās kapsētās iekšējās kārtības noteikumus, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un 
uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību, nekoptas kapavietas nosacījumus, kā arī kapličas 
izmantošanas kārtību.

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. aktēšana -  darbību kopums, kurā ietilpst nekoptas kapavietas apsekošana,

brīdinājuma zīmes uzstādīšana un akta par nekoptu kapavietu sastādīšana;
2.2. aktēta kapavieta -  kapavieta, kas 5 (piecus) gadus pēc kārtas ir atzīta par nekoptu

kapavietu;
2.3. atvērta kapsēta -  kapsētas daļa, kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jaunas

kapavietas;
2.4. daļēji slēgta kapsēta -  kapsētas daļa, kurā mirušos apbedī ģimenes kapavietās;
2.5. slēgta kapsēta -  kapsētas daļa, kurā mirušo apbedīšana nenotiek;
2.6. kapavieta -  noteikta izmēra zemes gabals kapsētā mirušo apbedīšanai, kapavietas

izveidošanai un kopšanai, apzaļumošanai, kapa aprīkojuma uzstādīšanai;
2.7. ģimenes kapavieta -  noteikta izmēra zemes gabals kapsētā, kas paredzēts 

apbedīšanai;
2.8. kapavietas aprīkojums -  kapavietā uzstādīta piemiņas plāksne, piemineklis, 

apmales, sēta, soliņš u.tml.
2.9. persona, kurai piešķirta kapavieta -  fiziska persona, kurai tiek piešķirts zemes 

gabals kapavietas izveidošanai un kopšanai;
2.10. kapliča -  ēka kapsētā mirušo novietošanai pirms apbedīšanas un bēru ceremonijas

norisei;
2.11. kapsētas apsaimniekotājs -  SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, reģistrācijas numurs: 

45403006010 Jēkabpils pilsētā, vai attiecīgā pagasta pārvalde, kuras teritorijā kapsēta atrodas, kas 
pārrauga un kontrolē šo noteikumu ievērošanu, uzrauga kapsētu arhitektūras un ainavas 
veidošanu, uztur kārtībā kapsētas teritoriju, nodrošina kapu grāmatu (vai cita veida reģistru)

4

mailto:pasts@jekabpils.lv


veidošanu, saglabāšanu un citu aktuālo dokumentu uzskaiti, Jēkabpils novada pašvaldības vārdā 
pieņem lēmumu piešķirt kapavietu vai atteikt, izdodot administratīvo aktu;

2.12. kapsētas pārzinis -  kapsētas apsaimniekotāja nozīmēta persona, kura pilda šajos 
noteikumus paredzētos pienākumus;

2.13. kapavietu komisija -  Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītāja 
izveidota komisija -  Jēkabpils pilsētā vai attiecīgās pagasta pārvaldes, kuras teritorijā kapsēta 
atrodas izveidota komisija, kas nodrošina nekoptas kapavietas aktēšanu;

2.14. kultūras pieminekļi -  atsevišķas kapsētas teritorijas, atsevišķas kapavietas, 
piemiņas vietas, pieminekļi, kuriem ir mākslinieciska, vēsturiska, zinātniska vai citāda kultūras 
vērtība un kuru saglabāšana nākamajām paaudzēm atbilst Jēkabpils novada sabiedrības, Latvijas 
valsts un tautas, kā arī starptautiskajām interesēm;

2.15. pašvaldības pilnvarota persona -  Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs, domes 
priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības izpilddirektors vai pagasta pārvaldes vadītājs;

2.16. virsapbedījums -  mirušā vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apbedīšana virs 
esošā apbedījuma.

3. Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ir šādas pašvaldības kapsētas:
3.1. Kapsētas pilsētu teritorijā:

3.1.1. Jēkabpils pilsētas kapsēta;
3.1.2. Kapeles kapsēta;
3.1.3. Tatāru (ebrej u) kapsēta;
3.1.4. Jaunie kapi, Vecie kapi (Viesīte);
3.1.5. Aknīstes pilsētas kapsēta;

3.2. Kapsētas ārpus pilsētu teritorijas:
3.2.1. Atašienes pagastā -  Atašienes, Steķu, Steķu jaunie, Steķu vecie, Trošku un 

Senkapi;
3.2.2. Krustpils pagastā -  Grīvas, Irbenieku, Melderu, Ķaupu kapsēta;
3.2.3. Kūku pagastā -  Asotes, Catlakšu, Dēļdruvu, Dreimaņu, Kondrātu, Ķikuru, Ķuncu, 

Pilskalna, Pupenu, Skramānu, Smanu, Sūnu, Trepmuižas kapsēta;
3.2.4. Mežāres pagastā -  Gobiņu, Liepsalas, Ratīšu I, Ratīšu II, Kozuļovkas kapsēta;
3.2.5. Variešu pagastā -  Antūžu, Baltgalvju, Bauru, Rusuļu, Silabebru, Trākšu kapi;
3.2.6. Vīpes pagastā -  Ezerķiķauku, Māsānu, Kūrānu, Ļovānu, Smalu kapsēta, Kapsēta, 

Landzānu kapi;
3.2.7. Leimaņu pagastā -  Leimaņu kapi;
3.2.8. Zasas pagastā -  Zasas kapi, Staģu kapi;
3.2.9. Ābeļu pagastā -  Nagļu kapi, Ābeļu kapi, Piļķu kapi, Dūņenieku kapi;
3.2.10. Kalna pagastā -  Ērgļu kapi, Ūdenānu kapi, Vagulānu kapi, Ķiocu kapi, Minsteru 

kapi;
3.2.11. Rubenes pagastā -  Rubeņu kapi, Izabelinas kapi, Muktānu kapi, Ezerpurva kapi, 

Červonkas kapi, Bērza kapi, Ļūcānu kapi, Dronku kapi, Rubiķu kapi, Sēļu kapi
3.2.12. Dunavas pagastā -  Daugavas kapi, Dunavas kapi, Skudru kapi, Vuškānu kapi, 

Līču kapi, Kriškinānu kapi, Celminieku kapi, apbedījumi nenotiek-
3.2.13. Dignājas pagastā -  Slīterānu kapi, Meņķa kapi, Dignājas kapi;
3.2.14. Salas pagasts -  Biržu kapi, Dzelznavas kapi, Auzānu kapi;
3.2.15. Sēlpils pagasts -  Zaķēnu kapi, Tilpu kapi, Sēlpils kapi;
3.2.16. Viesītes pagasts -  Ausulāru kapi, Cīrulīšu kapi, Dešu kapi, Ikšķilu kapi, Rāviņu 

kapi, Stauģu kapi, Sunākstes kapi, Šūšānu kapi, Veckapi, Vēžinieku kapi, Ziedānu 
kapi, Būbenānu kapi, Ozoliņu kapi, Zalaku kapi, Ulģu kapi;

3.2.17. Elkšņu pagasts -  Klauces kapi, Kristūžu kapi, Svaru kapi, Kundzānu kapi, Ūzānu 
kapi;

3.2.18. Rites pagasts -  Pormaļu kapi, Tiltiņu kapi, Ilzu kapi, Melderišķu kapi;
3.2.19. Saukas pagasts -  Galvānu kapi, Smiltaines kapi;
3.2.20. Aknīstes pagasts- Vilkupes kapsēta;
3.2.21. Asares pagasts- Emsiņu kapsēta, Ancenes kapsēta, Asares muižas kapi;

5



3.2.22. Gārsenes pagasts-Aleju kapsēta.
4. Pašvaldības kapsētas ir paredzētas mirušo apbedīšanai.

II. Kapsētu iekšējās kārtības noteikumi
5. Mirušo piemiņas dienā un citās oficiālās mirušo atceres dienās kapsētu darba 

laiku nosaka kapsētas apsaimniekotājs, saskaņojot to ar pašvaldības pilnvarotu personu. Kapsētas 
apsaimniekotājs nodrošina aktuālās informācijas pieejamību pie kapličām un attiecīgajās pagastu 
pārvaldēs.

6. Jēkabpils pilsētā valsts svētku dienās (izņēmuma gadījumā vienojoties ar kapsētas 
pārzini) un svētdienās kapsētas apbedīšanai ir slēgtas.

7. Kapsētas apmeklētājiem kapsētas teritorijā jāpārvietojas pa tam paredzētiem 
ceļiem un celiņiem. Piekļuve pie kapavietas ir pieļaujama no tam paredzēto ceļu un celiņu puses.

8. Kapsētas apmeklētājiem kapsētās aizliegts:
8.1. rakt smiltis un zemi kapsētu un to aizsargjoslu teritorijās;
8.2. kāpt, staigāt vai sēdēt uz kapavietām;
8.3. sniegt apbedīšanas un kapavietu kopšanas komercpakalpojumus bez kapsētas 

pārziņa saskaņojuma par darbu veikšanu;
8.4. ievest kapsētas teritorijā dzīvniekus vai apglabāt tos, izņemot tam īpaši paredzētās 

un ierādītās vietās;
8.5. patvaļīgi aizņemt kapavietas vai palielināt ierādītās kapavietas robežās;
8.6. pārvietoties ar motorizētiem transportlīdzekļiem, izņemot gadījumus, kad ir

saņemta kapsētas apsaimniekotāja atļauja.
III. Kapavietas piešķiršanas kārtība

9. Kapavietu piešķir vai atsaka kapsētas apsaimniekotājs vienas darba dienas laikā, 
izdodot administratīvo aktu, pamatojoties uz:

9.1. personas vai sociālās aprūpes institūcijas amatpersonas rakstveida iesniegumu par 
kapavietas piešķiršanu un ierādīšanu;

9.2. dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);
10. Kapsētas apsaimniekotājs ir pilnvarots ierādīt kapavietu Jēkabpils novada 

pašvaldības vārdā, pamatojoties uz izdoto administratīvo aktu.
11. Piešķirot kapavietu, norāda šādu informāciju:

11.1. personas, kurai piešķirta kapavieta kontaktinformācij u;
11.2. kapavieta ir aktēta vai nav aktēta;
11.3. kapavietas precīza atrašanās vieta (sektors, rinda) kopējā platība;
11.4. cita informācija, kas ļauj identificēt kapavietu;
11.5. personas, kurai piešķirta kapavieta -  kapavietas pārņēmēja (laulātā, 

radinieka vai citas personas) kontaktinformācija.
12. Kapsētās jauns zemes gabals apbedīšanai tiek ierādīts un piešķirts tā, lai 

nodrošinātu attiecīgās sektora daļas izmantošanu apbedīšanas secībā.
13. Personai tiek piešķirts un ierādīts jauns zemes gabals apbedīšanai ne lielāks kā 

divvietīga kapavieta Jēkabpils pilsētas kapsētā. Ārpus Jēkabpils pilsētas ne lielāks kā 
astoņvietīga kapavieta, (kapavietas lielums tiek noteikts saskaņā ar 1.pielikumu).

14. Atsevišķos gadījumos Jēkabpils pilsētā var tikt piešķirta vairāk kā divvietīga 
kapavieta un ārpus Jēkabpils pilsētas vairāk kā astoņvietīga kapavieta:

15.1. ja nelaimes gadījuma rezultātā bojā gājuši vairāki vienas ģimenes locekļi;
15.2. ja noziedzīga nodarījuma rezultātā bojā gājuši vairāki vienas ģimenes locekļi;
15.3. daļēji slēgtajā kapsētas daļā, ja to atļauj pieejamā teritorija;
15. Daļēji slēgtā kapsētā, ja  ģimenes kapavietā ir brīva vieta, bet tajā nav iespējams 

veikt apbedījumu tehnisku iemeslu dēļ, personai piešķir jaunu kapavietu, pamatojoties uz 
rakstveida iesniegumu.

16. Atvērtā un daļēji slēgtā kapsētā ģimenes kapavietā, kurā ir brīva vieta vai kurā var 
veikt virsapbedījumu, atļauju apbedīt mirušo dod pašvaldības pilnvarota persona, pamatojoties 
uz rakstveida iesniegumu par atļauju apbedīt mirušo, kam pievienota dzimtsarakstu nodaļas 
izsniegta miršanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu).

6



17. Ja par kapavietas iegūšanu piederīgie nevar vienoties, priekšroka ir pirmajam, 
kurš iesniedzis kapsētas apsaimniekotājam rakstveida iesniegumu par kapavietas pārņemšanu.

18. Kapavieta pāriet pašvaldības valdīj umā, j a:
18.1. kapavieta tiek atbrīvota sakarā ar pārapbedīšanu;
18.2. tā atzīta par aktētu kapavietu.
19. Gadījumā, kad kapavieta pāriet pašvaldības valdījumā, kapavieta var tikt piešķirta 

un ierādīta jaunu apbedījumu veikšanai.
20. Kapavieta, kas noteikumos noteiktā kārtībā atzīta par aktētu, var tikt piešķirta un 

ierādīta jaunu apbedījumu veikšanai, ja pagājuši 20 (divdesmit) gadi pēc pēdējā apbedījuma.
21. Kapsētas apsaimniekotājs piešķir kapavietu virs esoša apbedījuma virsapbedījuma 

veikšanai, ja  pēc pēdējā apbedījuma šajā vietā pagājis ne mazāk kā 20 (divdesmit) gadi un ir 
saņemta Veselības inspekcijas atļauja. Šo termiņu drīkst samazināt līdz 15 (piecpadsmit) gadiem, 
ja  virsapbedījums tiek lūgts ģimenes kapavietā un ir iesniegta Veselības inspekcijas atļauja.

22. Veicot virsapbedījumus, tiek saglabāti kultūras pieminekļi.

IV. Apbedīšanas kārtība
23. Apbedīšanu organizē persona, kurai piešķirta un ierādīta kapavieta vai

apbedīšanas pakalpojumu pasūtītāja izvēlēts apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs, par to
informējot kapsētas pārzini ne vēlāk kā 48 stundas pirms apbedīšanas.

24. Kapsētas pārzinis norāda kapavietu un vienojas par apbedīšanas laiku.
25. Kapam jābūt izraktam un sagatavotam mirušā apbedīšanai ne vēlāk kā vienu 

stundu pirms apbedīšanas ceremonijas sākuma. Kapa rakšana jāsaskaņo ar kapsētas pārzini.
26. Mirušos, kuriem nav radinieku, apbedī atsevišķā sektorā vai atsevišķā kapu rindā.
27. Virsapbedījumus kapavietās var izdarīt, ievērojot šo noteikumu 21.punktu.
28. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā gadu pēc apbedīšanas, saņemot 

kapsētas apsaimniekotāja un Veselības inspekcijas atļauju.
29. Mirstīgo atlieku ekshumāciju var veikt tiesību aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot 

to ar pašvaldības pilnvaroto personu un informējot kapsētas apsaimniekotāju.
30. Katrs mirušais tiek apbedīts atsevišķā kapā. Kapa garumam jābūt ne lielākam par 

3 m, dziļumam 1,7 m līdz zārka vākam. Apglabājot bērnus, izmēri var attiecīgi mainīties, 
izņemot kapa dziļumu.

31. Izdarot virsapbedījumus, kapa dziļumam jābūt ne mazākam par 1,5 m līdz zārka
vākam.

32. Kapavieta ierādīšanas brīdī nedrīkst būt tuvāk par 0,5 m no koka stumbra un 
0,3 m no pieminekļa.

33. Urna ar mirušā pelniem var tikt apglabāta kapsētā esošajā ģimenes kapavietā vai 
jaunā kapavietā, ne mazāk kā viena metra dziļumā. Vienā kapavietā ir pieļaujama vairāku urnu 
apbedīšana, uzstādot kopēju piemiņas zīmi.

34. Mirušās personas apbedīšana notiek atbilstoši tās gribai, tas ir, atbilstoši
tās reliģiskai pārliecībai vai vispārpieņemtām kultūras tradīcijām.

V. Kapličas izmantošana
35. Kapličas ceremoniju zāli (mirušā novietošanai pirms apbedīšanas un bēru 

ceremonijas norisei) apbedīšanas pakalpojumu pasūtītājam iznomā kapsētas apsaimniekotājs.
36. Saldējamā telpa kapličā, uzrādot miršanas apliecību vai ārsta izsniegtu 

medicīnisku slēdzienu par nāvi, tiek izmantota mirušo novietošanai līdz apbedīšanas brīdim. 
Piederīgie mirušo drīkst apmeklēt kapsētas pārziņa darba laikā, saskaņojot to ar kapsētas pārzini. 
Pārējā laikā saldējamā telpa ir slēgta.

37. Bēru ceremonijas ilgums kapličā tiek noteikts, vienojoties bēru rīkotājiem ar 
kapsētas pārzini.

VI. Kapavietas kopšana un uzturēšana

7



38. Persona, kurai piešķirta kapavieta var kopt un uzturēt kapavietu pati vai arī 
vienoties par kapavietas kopšanu un uzturēšanu ar trešo personu, kura savu darbību saskaņojusi 
ar kapsētas pārzini.

39. Jautājumus, kas saistīti ar šo noteikumu ievērošanu pēc iesnieguma saņemšanas, 
izskata kapsētas apsaimniekotāja izveidota komisija, kuras sastāvā ir Jēkabpils novada 
pašvaldības un kapsētu apsaimniekotāja pārstāvji, pieaicinot ieinteresētās puses.

40. Personai, kurai piešķirta kapavieta ir pienākums:
40.1. mēneša laikā paziņot kapsētas pārzinim par dzīvesvietas j auno adresi;
40.2. trīs mēnešu laikā pēc apbedīšanas sakopt kapavietu (novākt ziedus, vainagus, 

zarus, izveidot kapa kopiņu u.tml.);
40.3. regulāri kopt un uzturēt kārtībā ierādīto kapavietas teritoriju (novākt kritušas 

lapas, zarus, gružus, nopļaut zāli u.tml.);
40.4. nogādāt kapavietas kopšanas laikā radušos atkritumus savākšanas vietās 

novietotajos konteineros;
40.5. saņemt kapsētas pārziņa rakstisku saskaņojumu kapavietas aprīkojuma 

uzstādīšanai, demontāžai, izvešanai, rekonstrukcijai, restaurācijai. Nesaņemot kapsētas pārziņa 
saskaņojumu, kapsētas apsaimniekotājs var atjaunot iepriekšējo stāvokli. Kapavietas aprīkojums 
jāuzstāda tā, lai netraucētu citiem, ievērojot kapsētas arhitektūras un ainavas veidošanas koptēlu;

40.6. koku stādīšanu kapavietā un ārpus tās veikt tikai ar rakstveida kapsētas pārziņa 
saskaņojumu;

40.7. nepalielināt ierādītās kapavietas robežas;
41. Kapsētas apsaimniekotājam ir tiesības apsekot ierādīto kapavietu tādā apjomā, lai 

pārliecinātos par kapavietas izmantošanu.
42. Kapsētas apsaimniekotājs nav atbildīgs par kapavietas aprīkojuma nolaupīšanu 

vai bojājumu, kuru izdarījušas trešās personas.

VII. Nekoptas kapavietas nosacījumi
43. Lai atzītu kapavietu par nekoptu un aktualizētu kapsētās saglabājamos kultūras 

pieminekļus, reizi gadā tiek izveidota kapavietu komisija, kuras sastāvā ir Jēkabpils novada 
pašvaldības, kapsētas apsaimniekotāja un nevalstisko organizāciju pārstāvji, nepieciešamības 
gadījumā tiek pieaicināti speciālisti no Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas.

44. Kapavietu komisija sniedz priekšlikumus par kapsētās saglabājamiem kultūras
pieminekļiem.

45. Kapavietu komisija apseko nekoptās kapavietas, sastāda aktu par katru nekopto
kapavietu un marķē to ar brīdinājuma zīmi. Brīdinājuma zīmes paraugs un informācija, kur 
vērsties, redzot šādu zīmi kapavietā, tiek izvietota uz informācijas stenda pie kapličām.

46. Kapavietu komisija aktu par nekoptu kapavietu ar uzaicinājumu sakopt kapavietu 
un ierasties pie kapsētas pārziņa nosūta personai, kurai piešķirta kapavieta vai zināmajiem 
radiniekiem.

47. Ja kapavietu komisija ir sastādījusi aktu par nekoptu kapavietu un nav iespējams 
identificēt personu, kurai piešķirta kapavieta, kapavietu komisija publicē Jēkabpils novada 
portālā www.jekabpils.lv, Jēkabpils novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Jēkabpils 
Vēstis", kapličas un izvieto pie attiecīgās pagasta pārvaldes ēkas aicinājumu atsaukties apbedītā 
piederīgajiem un ierasties pie kapsētas pārziņa.

48. Pamatojoties uz to, ka 5 (piecus) gadus pēc kārtas kapavieta tiek atzīta par 
nekoptu, persona var lūgt atjaunot kapavietas tiesības, izņemot gadījumu, ja  kapavietā ir veikts 
virsapbedījums.

49. Personai, kura vēlas atjaunot kapavietas tiesības ir pienākums sakopt kapavietu.

VIII. Kapavietu kopēju un am atnieku profesionālā darbība kapsētās
50. Fiziskas un juridiskas personas, kuras profesionāli nodarbojas ar kapavietu 

kopšanu var veikt kapavietu kopšanu un amatnieku pakalpojumus kapsētā pēc personas, kurai 
piešķirta kapavieta, pasūtījuma, saskaņojot savu darbību ar kapsētas pārzini.

8

http://www.jekabpils.lv


51. Jebkādu profesionālu darbību, tajā skaitā kapavietas kopšanu, kapavietas 
aprīkojuma uzstādīšanu un amatnieka pakalpojumu sniegšanu, drīkst veikt tikai kapsētas darba 
laikā, izņemot gadījumus, kad darbu veikšana ir iepriekš saskaņota ar kapsētas pārzini.

52. Personām, kas kapsētās sniedz pakalpojumus, mehānismi un materiāli jānovieto 
tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Beidzot darbus vai darba dienas beigās ir pienākums sakārtot 
darba vidi. Ja darbu veikšanai nepieciešams transports, amatnieki un kapavietu kopēji drīkst 
izmantot tikai tos celiņus, kuri atbilst transportlīdzekļu izmēriem.

IX. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
53. Kapavietu komisijas lēmumu par kapavietas aktēšanu un kapsētas pārziņa 

lēmumu vai faktisko rīcību likumā noteiktajā kārtībā var apstrīdēt Jēkabpils novada domē.
54. Kapsētas apsaimniekotāja lēmumu par kapavietas piešķiršanu var apstrīdēt 

Jēkabpils novada domē.

X. Adm inistratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu un saistošo
noteikumu izpildes kontrole

55. Par noteikumu 8.1. -  8.4.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām un 
juridiskām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 4 līdz 70 naudas soda vienībām.

56. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu 8.1.-8.4.apakšpunktā 
minētajiem pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Jēkabpils 
novada pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Jēkabpils novada domes 
Administratīvā komisija.

XII. Noslēguma jautājum i
57. Kapsētas apsaimniekotājs tikai pārrauga teritorijas uzkopšanu Jēkabpils novada 

administratīvajā teritorijā esošās atsevišķās kapavietas, pasaules karos un Latvijas atbrīvošanas 
cīņās kritušo Latvijas karavīru un nacionālo partizānu, Jēkabpils novada administratīvajā 
teritorijā apbedīto citu valstu karavīru kapus un kara upuru kapus, kas atrodas Jēkabpils novada 
domes īpašumā vai valdījumā esošā īpašumā.

58. Nekopto kapavietu aktēšanas periodā ieskaita aktēšanas visu periodu, kas izveidojies 
pirms šo noteikumu spēkā stāšanās brīža.

59. Kapsētu statusu nosaka Jēkabpils novada dome. Kapsētu vai tās daļu var slēgt 
saskaņā ar Jēkabpils novada domes lēmumu.

60. Atzīt par spēku zaudējušiem:
60.1. Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 24.oktobra saistošos noteikumus Nr.21 

"Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi ";
60.2. Krustpils novada domes 2020.gada 20.maija saistošos noteikumus Nr. 2020/5 

"Krustpils novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi";
60.3. Jēkabpils novada domes 2010.gada 22.jūlija saistošos noteikumus Nr.17 

"Jēkabpils novada kapsētu apsaimniekošanas noteikumi";
60.4. Viesītes novada domes 2010.gada 3.marta saistoš0s noteikumus Nr.7 "Viesītes 

novada pašvaldības kapu un kapliču uzturēšana un izmantošana”;
60.5. Aknīstes novada domes 2010.gada 16.jūnija saistošos noteikumus Nr. 15 

"Kapsētu uzturēšanas noteikumi Aknīstes novadā”.
61. Kapsētas apsaimniekotājs piecu gadu laikā no šo noteikumu spēkā stāšanās izdod lēmumus 
par kapuvietas lietošanas tiesību piešķiršanu attiecībā uz personām, kuras nav saņēmušas 
lēmumus par kapuvietas lietošanas tiesību piešķiršanu un nebija noslēgušas līgumu par 
kapavietas uzturēšanu, bet ir vai nav ierakstīti kapu grāmatā (vai cita veida reģistrā) par 
kapuvietas uzturētāju, kā arī uzrādot dokumentus, kuri pierāda tiešo radniecību ar šajā kapavietā 
apglabātajām personām. Kapavietas, kurām piecu gadu laikā no šo noteikumu spēkā stāšanās 
dienas nav pieteikušies uzturētāji, pāriet pašvaldības valdījumā.
62. Piekritīgajā teritorijā, kurā nav kapsētas pārziņa, tā funkcijas nodrošina kapsētas 
apsaimniekotājs.
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis

9



Pielikums
Jēkabpils novada domes 24.02.2022.

saistošajiem noteikumiem Nr.8

Kapsētās ierādāmo kapavietu izmēri

Kapavieta Platums, m Garums, m Laukums,
kvadrātmetri

Kapavietas zārkiem:
Vienvietīga kapavieta 2,00 3,00 6,00
Divvietīga kapavieta 3,00 3,00 9,00
Trīsvietīga kapavieta 4,00 3,00 12,00
Četrvietīga kapavieta 5,00 3,00 15,00
Kapavietas urnām :
vienvietīga 1,5 1,5 2,25
divvietīga 2,5 1,5 3,75
trīsvietīga 3,5 1,5 5,25
četrvietīga 4,5 1,5 6,75

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

10



Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošo noteikumu Nr.8 "Jēkabpils novada 
pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" 

paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi nosaka Jēkabpils novada pašvaldībai 
piederošajās kapsētās iekšējās kārtības noteikumus, kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas 
kārtību, nekoptas kapavietas nosacījumus, kā arī kapličas 
izmantošanas kārtību.

2. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17.punktam, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 
bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus 
par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. 
decembrim.
Noteikumi nosaka Jēkabpils novada pašvaldībai piederošajās 
kapsētās iekšējās kārtības noteikumus, kapavietu piešķiršanas, 
kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību, nekoptas 
kapavietas nosacījumus, kā arī kapličas izmantošanas kārtību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Ir ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā 
Jēkabpils novada pašvaldībā, vai pie kapsētas apsaimniekotāja -  
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Jēkabpils pilsētā vai pagastu pārvalžu 
vadītājiem, kas ir pilnvaroti izdod administratīvos aktus par 
kapavietas piešķiršanu.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav veiktas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

11



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 55. §) Nr.143

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (nodevas)

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktā ir 
noteikts, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, 
izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 
31. decembrim.

Ņemot vērā normatīvo regulējumu, ir nepieciešams Jēkabpils novada domei izdot 
saistošos noteikumus par nodevām Jēkabpils novadā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 14.panta 
otrās daļas 4.punktu, 14.panta trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 15. un 27.punktu, 43.1 panta 
otro daļu, 45.panta otro, trešo, piekto, sesto un septīto daļu, likuma "Par nodokļiem un 
nodevām" 12.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, ceturto daļu, likuma “Par 1991. gada barikāžu 
dalībnieka statusu” 4.pantu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 
"Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 3.punktu, 6. un
7.punktu, 16.1. apakšpunktu, 16.1 punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 12.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu 
(protokols Nr.4, 13. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošos noteikumus Nr.9 “Saistošie 
noteikumi par nodevām Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma rakstu.

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 
sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija mēneša laikā pašvaldībai nav 
iesniegusi atzinumu par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumā nav izteikti 
iebildumi, publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

4. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1. aprīlī.
5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils

novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un
paskaidrojuma raksta pieejamību pagasta un pilsētas pārvaldēs.

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu:

mailto:pasts@jekabpils.lv


6.1. Krustpils novada domes 2019.gada 21.augusta lēmumu (protokols Nr.10.,
1.punkts);

6.2. Aknīstes novada domes 2009.gada 16.septembra lēmumu (prot.Nr.8;16.#).
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošie noteikumi Nr.9 “Saistošie noteikumi 
par nodevām Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma raksts uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

L iepa 65207413



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.143 
(protokols Nr.4, 55.§)

24.02.2022. Saistošie noteikumi Nr.9

Saistošie noteikumi par nodevām Jēkabpils novada

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 
likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.pantapirmās daļas 

1. un 2. punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 
noteikumu Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldību nodevas " 16.1 punktu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības nodevu par pašvaldības domes izstrādāto ofi

ciālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu un nodevu par izklaidējoša rak
stura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās, nodevas maksāšanas kārtību un personas, 
kuras atbrīvojamas no nodevas samaksas Jēkabpils novadā.

2. Nodevu maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas.

II. Nodeva par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu un
apliecinātu to kopiju saņemšanu

3. Nodevu likmes par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to 
kopiju saņemšanu noteiktas par vienu vienību.

4. Nodevu objekti, kuri tiek aplikti ar nodevu un nodevu likmes ir šādas:

4.1. Par izziņu no civilstāvokļa reģistru ieraksta 5 euro

4.2. Par izziņu par nepilsoņa tiesībām iegūt īpašumā zemi 5 euro

4.3. Par izziņu par jaunbūvi vai būves neesību dabā 5 euro

4.4. Par atkārtotu domes, komisijas vai komitejas lēmuma norakstu, izrakstu 
vai apliecinātu kopiju

1 euro

4.5. Par apliecinātu kopiju no teritorijas plānojuma, detālplānojuma vai 
tehniskā projekta:

mailto:pasts@jekabpils.lv


4.5.1. A0/1 lpp. 7 euro

4.5.2. A1/1 lpp. 4 euro

4.5.3. A2/1 lpp. 3 euro

4.5.4. A3/1 lpp. 0,20 euro

4.5.5. A4/1 lpp. 0,10 euro

III. Nodeva par izklaidējoša rakstu ra  pasākumu sarīkošanu publiskas vietas
5. Nodevu likmes par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās noteik

tas uz vienu dienu vienam pasakumam. 
6. Nodevas objekti un likmes ir šādi:

6.1. Par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās (par vienu 
pasākumu)

20,00 euro

6.2. Par atrakciju rīkošanu publiskās vietās (par vienu atrakciju) 15,00 euro

6.3. Par atrakciju rīkošanu publiskās vietās (par vienu atrakciju), ja  pasākums 
notiek ilgāk par vienu dienu

7,00 euro

6.4. Par atrakciju rīkošanu publiskās vietās (par vienu atrakciju), ja  pasākums 
notiek ilgāk par vienu mēnesi

1,00 euro

IV. Personas, kas ir  atbrīvojam as no nodevas samaksas
7. No šajos noteikumos noteiktu nodevu samaksas papildus normatīvajos aktos noteikta

jiem atbrīvojumiem ir atbrīvojamas šādas personas:
7.1. no nodevas par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu 

to kopiju saņemšanu par šo noteikumu 4.1., 4.2., 4.4. apakšpunktos minētajiem 
dokumentiem -  personas, kuras normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir atzītas par 
trūcīgām vai maznodrošinātām, politiski represētās personas, 1991. gada barikāžu 
dalībnieka statusu ieguvušās personas, personas ar I un II grupas invaliditāti, no 
pašvaldības budžeta finansējamās iestādes;

7.2. no nodevas par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu 
to kopiju saņemšanu par šo noteikumu 4.3., 4.5. apakšpunktos minētajiem doku
mentiem -  projektēšanas uzņēmumi, pildot pašvaldības pasūtījumus, baznīcas, 
pansionāti, pirmsskolas izglītības, kultūras, veselības aizsardzības un vides aiz
sardzības iestādes, no pašvaldības budžeta finansējamās iestādes;

7.3. no nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās - po
litiski represētās personas, personas ar I un II grupas invaliditāti, no pašvaldības 
budžeta finansējamās iestādes, pašvaldības rīkotajos pasākumos pasākuma spon
sori, kuru ieguldījums nav mazāks par šajos noteikumos minētās attiecīgās node
vas apmēru.

V. Nodevu samaksas kārtība
8. Personas šajos noteikumos noteiktās nodevas iemaksā Jēkabpils novada pašvaldības 

norēķinu kontā.



9. Nodevu samaksā pilnā apmērā. Nodevu samaksā pirms dokumentu un atļauju saņem
šanas vai noteikto darbību veikšanas. Nodevas netiek atgrieztas.

VI. Noslēguma jautājum i
10. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī.
11. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem:

11.1. Krustpils novada domes 2019.gada 21.augusta saistošos noteikumus Nr.2019/7 
„Par Krustpils novada pašvaldības nodevām”.

11.2. Aknīstes novada domes 2009.gada 16.septembra saistošos noteikumus Nr. 9 
„Nodeva par Aknīstes novada pašvaldības izsniegtajiem oficiālajiem dokumen
tiem un apliecinātām to kopijām”.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragamis



Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošo noteikumu Nr.9 “Saistošie noteikumi par
nodevām Jēkabpils novadā” 

paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 17.punktā ir noteikts, ka 2021.gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un 
pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos 
noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 
2025.gada 31.decembrim.

Ņemot vērā normatīvo regulējumu, ir nepieciešams 
Jēkabpils novada domei izdot saistošos noteikumus par 
nodevām Jēkabpils novadā.

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma "Par 
pašvaldībām" 14.panta trešo daļu, likuma "Par nodokļiem un 
nodevām" 12.panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, Ministru 
kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 "Noteikumi 
par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 
nodevas" 16.1 punktu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka nodevu par pašvaldības domes 
izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 
saņemšanu un nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu 
sarīkošanu publiskās vietās, kā arī nosaka nodevas samaksas 
kārtību un personas, kuras ir atbrīvotas no nodevas samaksas.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Izstrādājot saistošo noteikumu projektu par pašvaldības 
nodevām, paskaidrojuma rakstā neiekļauj informāciju par 
plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu atbilstoši 
likuma „Par pašvaldībām” 43.prim otrajai daļai.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Plānota pozitīva ietekme uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par 
administratīvaj ām 
procedūrām

Personas var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 
Jēkabpils novada pašvaldībā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragamis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 56. §) Nr. 144

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (nodeva par būvatļaujas izdošanu)

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktā ir 
noteikts, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, 
izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada
31. decembrim.

Ņemot vērā normatīvo regulējumu, ir nepieciešams Jēkabpils novada domei izdot 
saistošos noteikumus par nodevu par būvatļaujas izdošanu.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 14.panta 
otrās daļas 4.punktu, 14.panta trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 15. un 27.punktu, 43.1 panta 
otro daļu, 45.panta otro, trešo, piekto, sesto un septīto daļu, likuma "Par nodokļiem un node
vām" 12.panta pirmās daļas 10.punktu, ceturto daļu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 
noteikumu Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 
3.punktu, 15. punktu, 16.7. apakšpunktu, 16.1 punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komite
jas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 13.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (pro
tokols Nr.4, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošos noteikumus Nr.10 “Saisto
šie noteikumi par nodevu par būvatļaujas izdošanu Jēkabpils novadā” un paskaidro
juma rakstu.

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 
sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija mēneša laikā pašvaldībai nav 
iesniegusi atzinumu par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumā nav izteikti 
iebildumi, publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī.
5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils

novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un
paskaidrojuma raksta pieejamību pagasta un pilsētas pārvaldēs.

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:
6.1. Aknīstes novada domes 22.03.2017. lēmums (protokols Nr.6, 16#);

mailto:pasts@jekabpils.lv


6.2. Viesītes novada domes 15.02.2017. lēmums (prot. Nr.2, 13 #);
6.3. Krustpils novada domes 21.12.2016. lēmums (protokols Nr.16, 3.p.);
6.4. Jēkabpils novada domes 23.02.2017. lēmums Nr.49 (protokols Nr.3)
6.5. Salas novada domes 23.02.2017. lēmums (protokols Nr.2, 15.punkts).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 24.02.2022. saistošie noteikumi Nr. 10 “Saistošie
noteikumi par nodevu par būvatļaujas izdošanu Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma raksts uz 
6 lp.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

L iepa 65207413



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpilī

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.144 
(protokols Nr.4, 56. §)

24.02.2022. Saistošie noteikumi Nr.10

Saistošie noteikumi par nodevu par būvatļaujas izdošanu Jēkabpils novada

Izdoti saskaņā ar likuma "Parpašvaldībām” 21.pantapirmās daļas 15.punktu, 
likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.pantapirmās daļas 

10.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 
noteikumu Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldību nodevas " 16.1 punktu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Saistošie noteikumi nosaka nodevu par būvatļaujas izdošanu, nodevas apmēru, node

vas aprēķināšanas metodi un personas, kuras ir atbrīvojamas no nodevas samaksas Jē
kabpils novada administratīvajā teritorijā.

2. Nodevas objekts ir katra atsevišķa būvatļauja.
3. Nodevu maksā fiziskas un juridiskas personas, kuras kā būvniecības ierosinātāji būv

niecību reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Jēkabpils novada būv- 
valdē saņem būvatļauju.

4. Nodevas samaksa veicama atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.

II. Nodevas apmērs un aprēķināšanas metode
5. Nodeva par būvatļaujas izdošanu nosakāma pēc šādas formulas:

Nodeva (N) = L x k1 x k2 x 3*, kur:
5.1. L -  likme, kas atkarīga no plānotā objekta būvapjoma kopējās platības un ko veido 

visas izmaksas, kas rodas būvprojekta saskaņošanas laikā (pielikuma 1. tabula).
5.2. k1 -  būves tipa koeficients, kas piemērojams saskaņā ar Būvju klasifikācijas CC 

izdevuma prasībām (pielikuma 2. tabula).
5.3. k2 -  koeficients, kas piemērojams atkanbā no tā, vai objekts ir jaunbūve, būves 

pārbūve vai būves atjaunošana, vai būves restaurācija (pielikuma 3. tabula).
5.4. 3* -  koeficients piemērojams, ja  būvdarbi uzsākti pirms būvatļaujas izsniegšanas 

vai pirms atzīmes izdarīšanas būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi.
6. Nodeva par būvatļaujas izdošanu meliorācijas sistēmām un hidrotehniskām būvēm 

(dīķi, meliorācijas sistēmas elementi u.tml.) ir šāda:
6.1. meliorācij as sistēmām un ūdenstilpēm, kuru platība ir no 0,5 ha līdz 1 ha -  20,00

euro;

mailto:pasts@jekabpils.lv


6.2. meliorācijas sistēmām un ūdenstilpēm, kuru platība ir virs 1 ha līdz 10 ha -  50,00 
euro;

6.3. meliorācijas sistēmām un ūdenstilpēm, kuru platība ir virs 10 ha un vairāk -  
100,00 euro.

7. Nodeva ieskaitāma pašvaldības norēķinu kontā kredītiestādē.

III. Personas, kuras atbrīvojam as no nodevas samaksas
8. No nodevas samaksas papildus normatīvajos aktos noteiktajam tiek atbrīvoti:

8.1. būvniecības ierosinātāji, ja  būvniecība tiek realizēta pilnīgi vai daļēji par Jēkab
pils novada pašvaldības budžeta līdzekļiem;

8.2. valsts pārvaldes institūcijas;
8.3. personas ar I un II grupas invaliditāti;
8.4. politiski represētas personas.

9. Saistošo noteikumu 8. punktā minētās personas no nodevas samaksas neatbrīvo, ja
veikta patvaļīga būvniecība.

IV. Noslēguma jautājum i
10. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī.
11. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem:

11.1.Aknīstes novada domes 22.03.2017. saistošos noteikumus “Par pašvaldības no
devu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi pa
skaidrojuma rakstā vai apliecinājumā kartē”;

11.2.Viesītes novada pašvaldības 15.02.2017. saistošos noteikumus Nr.3/2017 “Par 
pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, iz
darot atzīmi paskaidrojuma raksta vai apliecinājuma kartē”;

11.3. Krustpils novada pašvaldības 21.12.2016. saistošos noteikumus Nr.2016/11 “Par 
pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, iz
darot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājumā kartē”;

11.4. Jēkabpils novada pašvaldības 23.02.2017. saistošos noteikumus Nr.4/2017 “Par 
pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, iz
darot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājumā kartē”;

11.5. Salas novada pašvaldības 23.02.2017. saistošos noteikumus Nr.2017/2 “Par paš
valdības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot 
atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājumā kartē”.

Jekabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



1. tabula. O bjekta būvapjom a (likm e L) noteikšana - būvju kopējā platība vai garum s līnijbūvēm

Pielikumā:

L ikm e L  (EU R) platība m 2 līnijbūvēm  garum s m

30 0-60 līdz 100

40 61-100 101-150

50 101-150 151-200

60 151-200 201-250

70 201-250 251-300

80 251-300 301-400

90 301-400 401-500

100 401-500 501-600

110 501-600 601-700

120 601-700 701-800

130 701-800 801-900

140 801-900 901-1000

150 901-1000 1001-1200

170 1001-2000 1201-1400

190 2001-3000 1401-1600

210 3001-4000 1601-1800

230 4001-5000 1801-2000

250 5001-6000 2001-2200

270 6001-7000 2201-2400

290 7001-8000 2401-2600

310 8001-9000 2601-3000

330 9001-10000 3001-3500

350 virs 100001 virs 3501



2.tabula. Plānotās būves tipa koeficients -  k1

(k1 -  būves tipa koeficients, kas piem ērojam s saskaņa ar B uvju klasifikācijas CC izdevum a prasibam )

CC kods
Ēkas vai būves tips K1

1261 Kazino un  spēļu zāles 5

1211 V iesnīcu ēkas vai telpu grupas

4
1230 Vairum tirdzniecības un  m azum tirdzniecības ēkas

1251 Rūpnieciskās ražošanas ēkas vai rūpnieciskās ražošanas telpu grupas

1261* Ēkas plašizklaides pasākum iem  vai plašizklaides pasākum u telpu grupas

230 Kom pleksās būves rūpnieciskās ražošanas uzņēmum os

1220 B iroju ēkas

3
1241 Sakaru ēkas, stacijas, term ināļi un  ar tiem  saistītās ēkas/telpu grupas

1252 Rezervuāri, bunkuri, silosi, noliktavas /  telpu grupas

215 Ostas, ūdensceļi, dam bji un  citas hidrobūves

1122 Triju un  vairāku dzīvokļu mājas vai telpu grupas

2

1212 Citas īslaicīgās apm ešanās telpas vai telpu grupas

1242 G arāžu ēkas vai telpu grupas

1274 Citas iepriekš neklasificētas ēkas vai telpu grupas

211** Autoceļi, ielas, ceļi un  autostāvvietas

214 Tilti, estakādes, tuneļi un pazem es ceļi

221 M aģistrālie cauruļvadi, sakaru un  elektropārvades līnijas

2420 Citas ,iepriekš neklasificētas, inženierbūves

1130 D ažādu sociālo grupu koplietošanas mājas

1,5

1262 M uzeji un bibliotēkas, m uzeja vai bibliotēkas telpu grupa

1263 Skolas, universitātes un zinātniskajā pētniecībā paredzētas ēkas

1263 Izglītības iestāžu telpu grupa

1264 Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas vai telpu grupas

1265 Sporta ēkas, sporta telpu grupas

1272 K ulta ēkas, kulta telpu grupas

1273 K ultūrvēsturiskie objekti

2411 Sporta laukumi

2412 Citas sporta un  atpūtas būves

222 Vietējas nozīm es cauruļvadi un kabeļi

1110*** V iena dzīvokļa mājas

11121*** D ivu dzīvokļu m ājas, divu dzīvokļu m ājas dzīvojam o telpu grupa

1271 Lauku saim niecību nedzīvojam ās ēkas

*Nepiemēro kazino un  spēļu zālei

* * Piem ēro laukum iem

*** Šajās grupās ietvertas arī palīgēkas (garāžas un  saimniecības ēkas u.c.) šo m āju iedzīvotāju individuālajai 

lietošanai



3. tabula. Veicamas būvniecības rakstura koeficients -  k2

N r. B ū v d a rb u  ra k s tu rs k2

1. Jauna būvniecība, novietošana, ierīkošana 1

2. Pārbūve 0,8

3. Atjaunošana, restaurācija 0,5

4. Nojaukšana 0,2

5. K ultūras piem inekļa restaurācija 0,1



Paskaidrojum a raksts 
Jēkabpils novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 10 "Saistošie notei

kumi par nodevu par būvatļaujas izdošanu Jēkabpils novadā"

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17.punktā ir noteikts, ka 2021.gada 
pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 
noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 1.jūnijam ir 
spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 
noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 
plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 31.decembrim.

Ņemot vērā normatīvo regulējumu, ir nepieciešams 
Jēkabpils novada domei izdot saistošos noteikumus par 
nodevu par būvatļaujas izdošanu. Likuma "Par 
pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 15. punkts un likuma 
"Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās daļas 10. 
punkts piešķir pašvaldībai tiesības savā administratīvajā 
teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par būvatļaujas 
izdošanu. Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 
noteikumi Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, kādā 
pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" noteic 
pašvaldības nodevu uzlikšanas kārtību un atbilstoši šo 
noteikumu 16.1 punktam pašvaldības domei ir tiesības 
saistošajos noteikumos par pašvaldības nodevas uzlikšanu 
papildus šo noteikumu 16. punktā minētajām personām 
noteikt personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas samaksas.

2. Projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikta nodeva par 
būvatļaujas izdošanu, nodevas apmērs, aprēķināšanas 
metodika un personas, kuras ir atbrīvojamas no nodevas 
samaksas Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Izstrādājot saistošo noteikumu projektu par pašvaldības 
nodevām, paskaidrojuma rakstā neiekļauj informāciju par 
plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu atbilstoši 
likuma „Par pašvaldībām” 43.prim otrajai daļai.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu projekts tiešā veidā neietekmēs 
sabiedrību un uzņēmējdarbību.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Personas var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 
Jēkabpils novada pašvaldībā.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav notikušas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragamis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 57.§) Nr.145

Par Līgumu aprites nolikuma apstiprināšanu

Jēkabpils novada domes 2021.gada 1 .jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” 98.punktā ir noteikts, ka Jēkabpils novada dome apstiprina iestādes 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” līgumu noslēgšanas un saistību izpildes kontroles 
kārtību.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 27.punktu, 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” 98.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.4, 23.§), ’

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Līgumu aprites nolikumu saskaņā ar pielikumu.
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektora vietniekam.

Pielikumā: Līgumu aprites nolikums uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

G luha 65207310

mailto:pasts@jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes
24.02.2022. lēmumu Nr.57 

(protokols Nr.4, 145.§)

Līgumu aprites nolikums

Izdots saskaņā ar 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr. 1 
“Jēkabpils novada pašvaldības nolikums ” 98.punktu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā reģistrē noslēgtos līgumus, personas, kas kontrolē noslēgto 

līgumu saistību izpildi un reģistrēto līgumu izsniegšanas kārtību iestādē „Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” (turpmāk - Iestāde).

2. Nolikuma mērķis ir nodrošināt līgumu projektu sagatavošanu Iestādē, uzskaitīt Jēkabpils 
novada pašvaldības noslēgtos līgumus, nodrošināt noslēgto līgumu saistību izpildi un 
noslēgto līgumu saistību izpildes kontroli.

3. Līgumu slēgšanas kārtību starp Jēkabpils novada pašvaldību un personām nosaka normatīvie 
akti un šis nolikums.

II. Līgumu slēgšanas vispārējā kārtība
4. Priekšlikumus līgumu noslēgšanai var iesniegt Jēkabpils novada dome, tās komitejas un 

komisijas, Iestādes vadītājs un darbinieki.
5. Iesniedzot priekšlikumus, jānorāda līguma būtība, priekšmets, izpildes nosacījumi.
6. Pēc priekšlikumu saņemšanas līgumu projektus savas kompetences ietvaros sagatavo vai par 

tiem sniedz atzinumu:
6.1. Juridiskā nodaļa;
6.2. Iepirkumu nodaļa;
6.3. Personāla vadības nodaļa -  sagatavo darba līgumus;
6.4. Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļa -  sagatavo pilnvarojuma līgumus ar valdes locekļiem.
7. Pirms līguma parakstīšanas līguma projektus savas kompetences ietvaros vizē attiecīgais 

jurists, izņemot darba līgumus. Vizējot līgumu, jurists veic attiecīgu atzīmi uz līguma, 
norādot vizētāja amatu, vārdu uzvārdu un vizēšanas datumu, vai veic attiecīgu atzīmi 
dokumentu vadības sistēmā “Namejs”

8. Jurists pirms līguma vizēšanas un nodošanas uz parakstu pašvaldības paraksttiesīgajai 
personai, par darījuma partneri un patiesā labuma guvēju pārbauda: paraksttiesīgo vai 
pilnvaroto personu tiesību pārstāvēt attiecīgo personu, Lursoft datu bāzē sadaļas “AML 
izziņa” un “Pārbaude sankciju sarakstos”, VID Publiskojamo datu bāzē pieejamo Politiski 
nozīmīgu personu sarakstu, Finanšu izlūkošanas dienesta pieejamo sarakstu: 
https://sankcijas.fid.gov.lv/, u.c. pašvaldībai pieejamās datubāzes un, ja  netiek konstatēti 
apstākļi, kuri liegtu noslēgt līgumu jurists attiecīgi vizē līguma projektu.

9. Gadījumā, ja  jurists konstatē apstākļus, kuri liedz slēgt līgumu, līgums netiek vizēts, tas 
netiek virzīts uz parakstu un attiecīgi tiek informēts atbildīgais darbinieks, kurš iesniedzis 
ierosinājumu un nepieciešamības gadījumā tiek veikta atzīme dokumentu vadības sistēmā 
“Namejs”.

10. Ja līgums ir pie domes lēmuma projekta, tad Juridiskās nodaļas jurists nolikuma 8.punktā 
noteiktās darbības veic arī vizējot domes lēmuma projektu pirms domes sēdes. Gadījumā, ja 
tiek konstatēti apstākļi, kuri liedz noslēgt līgumu ar attiecīgo personu, tad pie domes lēmuma 
projekta dokumentu vadības sistēmā “Namejs” jurists veic attiecīgu ierakstu par 
konstatētajiem apstākļiem, lēmuma projektu nesaskaņo un par konstatētajiem apstākļiem

2

https://sankcijas.fid.gov.lv/


informē lēmuma projekta sagatavotāju.
11. Juridiskās nodaļas un Iepirkumu nodaļas darbiniekiem pirms līguma vizēšanas ir tiesības 

nodot līgumu saskaņošanai attiecīgās iestādes atbildīgajiem darbiniekiem.

III. Iepirkum u līgumu noslēgšana
8. Iepirkumu nodaļa sagatavo piegādes, pakalpojumu un būvdarbu līgumu projektus, kuru 

līgumcena bez pievienotās vērtības nodokļa ir no 2000,00 euro iepirkumus regulējošos 
normatīvajos aktos un Jēkabpils novada domes noteiktajā kārtībā.

9. Iepirkumus organizē saskaņā ar Jēkabpils novada domes lēmumiem un Jēkabpils novada 
pašvaldības budžetu kārtējam gadam.

10. Priekšlikumu izvērtēšanai par līgumu slēgšanu, Iepirkumu nodaļā iesniedz atbildīgie 
darbinieki. Atbildīgais darbinieks ir pašvaldības darbinieks, kurš ir atbildīgs par līguma 
izpildes kontroli un kurš ir noteikts kā atbildīgais par attiecīgās budžeta tāmes izpildi, kurā 
ir paredzēti līdzekļi attiecīgā līguma saistību izpildes nodrošināšanai vai darbinieks, kas ir 
atbildīgs par konkrētu plānotu iepirkumu veikšanu.

11. Iepirkumu nodaļas sagatavotos līguma proj ektus vizē Iepirkumu nodaļas jurists un atbildīgie 
darbinieki.

12. Noslēgtajos līgumos uzņemtās saistības kontrolē un izpildījuma uzraudzību un novērtēšanu 
nodrošina atbildīgie darbinieki.

IV. Līguma saistību izpildes kontrole
13. Noslēgto līgumu saistību izpildi Iestādē kontrolē:
13.1. Finanšu ekonomikas nodaļa -  aizņēmumu, galvojumu sniegšanas līgumi;
13.2. Personāla vadības nodaļa -  darba līgumi;
13.3. Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļa -  pilnvarojuma līgumi ar valdes locekļiem;
13.4. Citi līgumi -  darbinieki pēc Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja, tā vietnieka vai 

Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka rīkojuma vai 
darbinieki savas kompetences ietvaros.

14. Par Iestādes struktūrvienībai uzticēto pienākumu izpildi atbild attiecīgās struktūrvienības 
vadītājs.

15. Līgumos noteiktos finanšu maksājumus veic Grāmatvedības nodaļa un par līguma finanšu 
saistību atkārtotu neizpildi sniedz informāciju atbildīgajiem darbiniekiem, kuri atbildīgi par 
līguma izpildes kontroli. Ja Jēkabpils novada pašvaldība nepilda uzņemtās finanšu saistības, 
tad informācija sniedzama arī Jēkabpils novada domes priekšsēdētājam.

V. Līgumu uzskaite, glabāšana un izsniegšanas kārtība
16. Iestāde uzskaita, reģistrē un glabā līgumus, kurus paraksta pašvaldības paraksttiesīgās 

amatpersonas un Iestādes vadītājs, šis nosacījums neattiecas uz darba līgumiem un līgumiem 
par algotiem pagaidu sabiedriskiem darbiem, nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs, 
darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumiem, kas rada 
labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus (turpmāk -  Pagaidu darbu 
līgumi).

17. Līgumu oriģinālus pēc to parakstīšanas uzskaita un reģistrē Klientu apkalpošanas nodaļa 
atbilstoši Iestādes lietas nomenklatūrai un līdz to nodošanai arhīvā glabā Juridiskajā nodaļā, 
izņemot darba līgumus un Pagaidu darbu līgumus, kurus uzskaita, reģistrē un glabā 
Personāla vadības nodaļa.

18. Grāmatvedības nodaļa un citas struktūrvienības neveic nekādus norēķinus un darbības, kas 
izriet no līguma satura, kamēr uz tā nav atzīmes par līguma reģistrāciju Iestādē.

19. Personas, pie kurām saskaņā ar šiem noteikumiem glabājas līgumu oriģināli, atbild par to 
saglabāšanu un tos izsniegt var tikai uz tiesu vai pēc izziņas iestāžu pieprasījuma, nododot 
arhīvā, iesniedzot prasību tiesā vai pēc Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja rīkojuma.

3



20. Ar līgumu oriģināliem var iepazīties struktūrvienībā, kur tiek uzglabāti līgumu oriģināli.
21. Persona, kuras glabāšanā atrodas līgumi, tos izsniedzot, nodrošina nodošanas fakta 

dokumentēšanu.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 58.§) Nr.146

Par grozījumiem Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes nolikumā

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr. 255 “Par Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināts iestādes “Jēkabpils 
novada Attīstības pārvalde” nolikums, kurā jāizdara grozījumi, lai noteiktu iestādes uzdevumus 
un pilnvaras līgumu sagatavošanā un noslēgšanā, kas slēdzami Jēkabpils novada pašvaldībai.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 27.punktu, 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 1 .jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” 95.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu 
(protokols Nr.4, 24.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” nolikumā, kurš apstiprināts ar 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr. 255 “Par Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” šādus grozījumus:

1.1. Papildināt nolikumu ar 9.59. un 5.60.apakšpunktu šādā redakcijā:
“9.59. sagatavot šādus līgumu projektus un kontrolēt šo līgumu izpildi:
9.59.1. īres (apakšīres un pārjaunojuma) līgumus, kuru uzskaite, reģistrācija un glabāšana 
ietilpst Pārvaldes kompetencē;
9.59.2. dāvinājuma, nomas, patapinājuma un apbūves tiesību līgumus;
9.59.3. īpašuma atsavināšanas līgumus;
9.59.4. līgumus par algotiem pagaidu sabiedriskiem darbiem, nodarbinātības pasākumiem 
vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs, darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas 
pasākumiem, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus; 
5.60. koordinēt dzīvnieku aizsardzības jautājumus pašvaldības teritorijā.”

1.2. Papildināt nolikumu ar 13.19. un 13.20. apakšpunktu šādā redakcijā:
“13.19. slēdz īres (apakšīres un pārjaunojuma) līgumus par pašvaldības dzīvojamām 
telpām, kuras nav nodotas pārvaldīšanai kādai no pašvaldības kapitālsabiedrībām vai 
pagastu pārvaldēm ar pilnvarojumu slēgt īres līgumus par pašvaldības dzīvojamām 
telpām.
13.20.slēdz līgumus par algotiem pagaidu sabiedriskiem darbiem, nodarbinātības 
pasākumiem vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs, darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un 
apgūšanas pasākumiem, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju 
veicējus.”

1.3. Papildināt nolikumu ar IV.1 nodaļu šādā redakcijā:
“IV.1 Līgumu sagatavošanas pamatnosacījumi
22.1 Līgumus, kurus sagatavo un slēdz Pārvalde, nosaka Dome.

mailto:pasts@jekabpils.lv


22.2 Nekustamā īpašuma iznomāšanas vai nomas, patapinājuma, apbūves tiesības 
piešķiršanas, atsavinājuma, dāvinājuma vai to pārjaunojumu iniciators var būt Dome, 
pašvaldības iestādes, fiziskas un juridiskas personas.
22.3 Priekšlikumi par nekustamo īpašumu iznomāšanu, nomu, patapinājumu, apbūves 
tiesības piešķiršanas, atsavinājumu un dāvinājumu un to pārjaunojumi tiek nodoti 
Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai, kas tos izvērtē, apkopo 
informāciju un sagatavo jautājumu izskatīšanai kādā no Domes komitejām.
22.4 Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa par attiecīgo ierosinājumu 
attiecīgajai komitejai iesniedz dokumenta, kas ierosina attiecīgā nekustamā īpašuma 
iznomāšanu, nomu, patapinājumu, apbūves tiesības piešķiršanas, atsavinājumu 
dāvinājumu un to pārjaunojumu, kopiju ar visiem nepieciešamajiem pielikumiem. 
22.5Attiecīgā komiteja izskata ierosinājumus un pievienotos dokumentus un sniedz 
atzinumu par rīcību ar nekustamo īpašumu vai atteikumu.
22.6Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa papildina iesniegto domes 
lēmuma projektu ar attiecīgās komitejas atzinumā sniegto argumentāciju un sagatavo 
motivētu domes lēmuma projektu.
22.7Domes lēmuma projektā Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa 
iekļauj punktu par to, ka lēmums zaudē spēku, ja  divu mēnešu laikā pēc lēmuma 
pieņemšanas nav noslēgts līgums.
22.8Ja priekšlikums ir par neapbūvēta zemesgabala, izņemot starpgabalus, vai 
nedzīvojamo ēku, telpu, būvju iznomāšanu, nomu, patapinājumu, apbūves tiesības 
piešķiršanas, atsavinājumu, dāvinājumu, vai to pārjaunojumu nolikuma 22.4punktā 
minētos dokumentus nosūta izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Attīstības un 
tautsaimniecības komitejai.
22.9Ja nekustamā īpašuma nomas tiesības tiek izsolītas, nomnieka noteikšana un nomas 
līguma noslēgšana notiek atbilstoši Jēkabpils novada domes noteiktajai kārtībai un 
normatīvajiem aktiem.
22.10 Īres (apakšīres un pārjaunojuma) līgumus sagatavo Pārvaldes atbildīgais darbinieks 
atbilstoši kompetentās koleģiālās institūcijas lēmumam un pēc līguma noslēgšanas 
nodrošina līguma izpildes kontroli un reģistrēšanu atbilstoši Pārvaldes nomenklatūrai.
22.11 Līgumus par algotiem pagaidu sabiedriskiem darbiem, nodarbinātības pasākumiem 
vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs, darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas 
pasākumiem, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus 
sagatavo Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļas atbildīgie darbinieki pēc 
nepieciešamības un pēc līguma noslēgšanas tos iesniedz iestādes “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” Personāla vadības nodaļai reģistrēšanai un uzglabāšanai. 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa pirms līguma slēgšanas nodrošina normatīvajos 
aktos noteikto apliecinājumu saņemšanu.
22.12 Citus līgumus, ko slēdz Pārvalde, reģistrē un uzglabā Pārvaldē atbilstoši noteiktajai 
nomenklatūrai.
22.13Atbildīgie darbinieki par līgumu izpildes kontroli tiek noteikti ar Domes 
priekšsēdētāja, vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka vai Pārvaldes vadītāja 
rīkojumiem.”

2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītājam nodrošināt attiecīgu iestādes 
struktūrvienību reglamentu grozījumu apstiprināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktā 
noteiktajiem grozījumiem.

3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.martā.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.
Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

G luha 65207310

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 59. §) Nr.147

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Jēkabpils novada dome 2021.gada 23.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 640 “Par saistošo 
noteikumu apstiprināšanu”, saskaņā ar kura 1.punktu tika nolemts apstiprināt Jēkabpils novada 
domes 2021.gada 23.decembra saistošos noteikumus Nr.34 “Saistošie noteikumi par 
pašvaldības stipendiju piešķiršanu” (turpmāk -  Saistošie noteikumi) un paskaidrojuma rakstu.

Jēkabpils novada dome saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otro daļu par 
Saistošajiem noteikumiem ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
2022.gada 25.janvāra atzinumu Nr.1-18/619 “Par saistošiem noteikumiem Nr. 34” (turpmāk 
VARAM atzinums).

VARAM savā atzinumā par Saistošajiem noteikumiem kā iebildumu ir izteikusi sekoj ošo:
[1] “ ‘Saistošie noteikumi Nr. 34 citstarp nosaka kartību, kada tiek piešķirta un izmaksata 

ārstniecības speciālista stipendija. Vienlaikus ministrija ir informēta, ka Jēkabpils novada 
pašvaldības dome 2021. gada 28. oktobrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 18 “Saistošie 
noteikumi par studiju maksas piešķiršanu speciālistu piesaistei Jēkabpils novadā” (turpmāk -  
saistošie noteikumi Nr. 18), kas arī paredz piešķirt studiju maksu ārstniecības speciālistam. 
Tādējādi saistoši noteikumi Nr. 34 daļā par ārstniecības speciālista stipendiju dublē jau spēkā 
esošos saistošos noteikumus Nr. 18.

Vēršam uzmanību, ka Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 
“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi ” 3.2. apakšpunktā noteikts, ka normatīvā 
akta projektā neietver normas, kas dublē augstāka vai tāda paša spēka normatīvā akta tiesību 
normās ietverto normatīvo regulējumu.

Tādejādi saistošo noteikumu Nr. 34 normas, kas regulē ārstniecības speciālistu 
stipendijas, neatbilst normatīvo aktu prasībām.”

Jēkabpils novada dome šādam VARAM iebildumam nevar piekrist. Saistošie noteikumi 
nosaka kārtību kādā Jēkabpils novada pašvaldībā piešķir un izmaksā stipendijas, tai skaitā 
ārstniecības speciālistiem. Piešķirtā stipendija tiek maksāta reizi mēnesī studentam uz norādīto 
kontu. Savukārt Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošie noteikumi Nr. 18 
“Saistošie noteikumi par studiju maksas piešķiršanu speciālistu piesaistei Jēkabpils novadā” 
(turpmāk -  Studiju saistošie noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirta un izmaksāta studiju 
maksa. Studiju maksas apmērs tiek noteikts atbilstoši izglītības iestādes noteiktajai maksai un 
tā tiek maksāta izglītības iestādei. Jāatzīmē, ka studiju maksa ir izglītības iestādes noteikta 
maksa tiem studentiem, kuri studē neizmantojot budžeta apmaksātas studiju vietas.

Līdz ar to Saistošie noteikumi nedublē Studiju saistošos noteikumus, bet gan nosaka citu 
atbalsta mehānismu.

[2.] “ Vienlaikus vēršam uzmanību, ka saistošajos noteikumos Nr. 34 noteiktā darbinieku 
piesaiste pašvaldības iestādēm vai kapitālsabiedrībām ir rīcība, kuras veikšanai netiek 
izmantota valsts vara, un šīs tiesības vienādi attiecas uz jebkuru personu, līdz ar to šāda rīcība

1

mailto:pasts@jekabpils.lv


tiek veikta privāto tiesību jomā. Atbilstoši saistošajiem noteikumiem Nr. 34 pašvaldība apņemas 
maksāt privātpersonām par apņemto nodomu izpildīšanu pirms nodoma izpildes uzsākšanas un 
tā pildīšanas laikā. Tādejādi saistošajos noteikumos Nr. 34 minētais pēc būtības attiecas uz 
civiltiesiska darījuma slēgšanu, proti, nodoma līguma slēgšanu, kura darījuma priekšmets 
pamatā ir nodoms strādāt vai paredzamā nākotnē strādāt noteiktu darbu noteiktu laika 
periodu

Saistošo noteikumu viens no mērķiem ir piešķirot stipendijas piesaistīt jaunos speciālistus 
darbam gan pašvaldības iestādēs, gan kapitālsabiedrībā.

Piešķirot ārstniecības speciālista, jeb rezidenta stipendiju mērķis ir piesaistīt jaunos 
ārstniecības speciālistus darbam SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, kura ir 100% piederoša 
Jēkabpils novada pašvaldībai un nodrošina veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu kā 
reģionālas nozīmes slimnīca.

Jāatzīmē, ka viena no pašvaldības funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību un, lai to 
kvalitatīvi nodrošinātu un neveidotos situācijas, kad izglītības iestādēs trūkst pedagogu ir 
nepieciešams piesaistīt studentus, kuriem ir vēlme darbu pēc studiju pabeigšanas uzsākt kādā 
no Jēkabpils novada domes izveidotajām iestādēm.

Nodrošinot vienotu, iepriekš zināmu un caurskatāmu kārtību, Saistošajos noteikumos ir 
nepieciešams noteikt ne tikai stipendijas piešķiršanas kārtību, bet arī saistību, kāda jāuzņemas 
stipendijas saņēmējam pēc rezidentūras vai studiju pabeigšanas.

Likuma par pašvaldībām 45.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka, ja  saņemts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai 
to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 
norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt 
atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī 
publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

Ņemot vērā, ka Jēkabpils novada dome nepiekrīt VARAM atzinumā izteiktajiem 
iebildumiem, tad Saistošie noteikumi ir publicējami oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
un triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas jānosūta Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4., 6. un
10.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešo 
daļu 45.panta ceturto daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 03.02.2022. lēmumu, (protokols Nr.2, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atstāt negrozītus ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.decembra lēmumu Nr. 640 
“Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātos Jēkabpils novada domes 
2021.gada 23.decembra saistošos noteikumus Nr.34 “Saistošie noteikumi par 
pašvaldības stipendiju piešķiršanu” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu, kuri apstiprināti ar Jēkabpils novada 
domes 2021.gada 23.decembra lēmumu Nr. 640 “Par saistošo noteikumu 
apstiprināšanu” publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

3. Lēmumu, Jēkabpils novada domes 2021.gada 23. decembra saistošos noteikumus Nr.34 
“Saistošie noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” un paskaidrojuma rakstu 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

G luha 65207310

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

23.12.2021. lēmumu Nr.640 
(protokols Nr.15, 109.§)

23.12.2021. Saistošie noteikumi Nr.34

Saistošie noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām " 
15.panta pirmās daļas 4., 6. un 10.punktu, 

43.panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā piešķir un 

izmaksā stipendijas.
2. Jēkabpils novada pašvaldība budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros piešķir:
2.1. studenta stipendiju, kas tiek piešķirta šo noteikumu II. nodaļas noteiktajā kārtībā;
2.2. ārstniecības speciālista stipendiju (turpmāk -  rezidenta stipendija), kas tiek piešķirta III. 

nodaļas noteiktajā kārtībā;
2.3. pedagoga stipendiju, kas tiek piešķirta IV. nodaļas noteiktajā kārtībā.
3. Studenta stipendiju piešķir studentam vai audzēknim (turpmāk -  students), kurš mācās 

Latvijas valsts akreditētās mācību iestādēs akreditētās programmās un, kura deklarētā 
dzīvesvieta ir Jēkabpils novadā.

4. Rezidenta stipendiju piešķir studentam sākot ar 3.kursu, kurš apgūst akreditētu
profesionālo izglītības programmu medicīnā kādā no Veselības ministrijas noteiktajām 
pamatspecialitātēm, apakšspecialitātēm vai papildspecialitātēm vai rezidentam, kurš ir 
darba tiesiskajās attiecībās ar izglītības programmu īstenojošu ārstniecības iestādi 
specialitātes iegūšanai saskaņā ar akreditētu profesionālo rezidentūras izglītības
programmu medicīnā vai apgūst akreditētu profesionālās augstākās izglītības
programmu, kuras apgūšanas rezultātā pretendents iegūst noteiktu specialitāti un, 
sertificējoties ir tiesīgs patstāvīgi praktizēt.

5. Pedagoga stipendiju piešķir studentam sākot ar 3.kursu, kurš apgūst akreditētu
profesionālo izglītības programmu pedagoģij ā kādā no Izglītības ministrij as noteiktaj ām 
pamatspecialitātēm, apakšspecialitātēm vai papildspecialitātēm.

6. Persona vienā mācību gadā var pretendēt tikai uz vienu stipendijas veidu -  uz studenta 
stipendiju, uz rezidenta stipendiju vai pedagoga stipendiju.

II. S tudenta stipendijas piešķiršanas kārtība

3

mailto:pasts@jekabpils.lv


7. Jēkabpils novada dome (turpmāk tekstā -  Dome) ar atsevišķu lēmumu ne vēlāk kā līdz 
kārtējā gada 1.jūnijam nosaka atbalstāmās specialitātes. Ja Dome līdz kārtējā gada
1.jūnijam nav noteikusi atbalstāmās specialitātes, tad piemērojamas pēdējās noteiktās 
atbalstāmās specialitātes.

8. Studenta stipendijas apmērs ir 65 euro (sešdesmit pieci eiro, 00 centi) mēnesī, no 
minētās summas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā tiek ieturēti obligātie nodokļu 
maksājumi.

9. Studenta stipendija tiek piešķirta studentiem, kuri apgūst kādu no ar domes lēmumu 
noteiktajām atbalstāmajām specialitātēm, šādā kārtībā:

9.1. stipendiju piešķir arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības iestāžu audzēkņiem 
un 1.līmeņa profesionālās augstākās (koledžas) izglītības programmu studentiem, kuri 
mācās 1.kursā, ņemot vērā šādas personu kategorijas, kuras noteiktas prioritārā secībā:

9.1.1. bāreņiem;
9.1.2. studentiem no daudzbērnu ģimenes (arī gadījumos, ja  attiecīgās ģimenes bērni jau 

pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās vispārējās vai 
profesionālās izglītības iestādē vai studē augstskolā vai koledžā pilna laika klātienē);

9.1.3. studentiem, kuriem ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss;
9.1.4. j ebkuram citam 1.kursa studentam iesniegumu iesniegšanas secībā.
9.2. ja  piešķirtas stipendijas 9.1.punktā noteiktajām personu kategorijām un paliek budžeta 

līdzekļi, stipendiju piešķir arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 
audzēkņiem un 1.līmeņa profesionālās augstākās (koledžas) izglītības programmu 
studentiem, kuri mācās 2.kursā un nākamajos kursos un pretendenti iesnieguši 
noteikumu 10.5.punktā noteikto informāciju, ņemot vērā šādas personu kategorijas, 
kuras noteiktas prioritārā secībā:

9.2.1. bāreņiem;
9.2.2. studentiem no daudzbērnu ģimenes (arī gadījumos, ja  attiecīgās ģimenes bērni jau 

pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās vispārējās vai 
profesionālās izglītības iestādē vai studē augstskolā vai koledžā pilna laika klātienē);

9.2.3. studentiem, kuriem ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss;
9.2.4. jebkuram citam 2.kursa vai nākamo kursu studentam iesniegumu iesniegšanas secībā.
9.3. ja  piešķirtas stipendijas 9.2.punktā noteiktajām personu kategorijām un paliek budžeta

līdzekļi, stipendiju piešķir akadēmiskās augstākās izglītības programmas (bakalaura 
grāda ieguvei) 1.kursa studentiem un 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
(5.līmeņa profesionālās kvalifikācijas ieguve) 1.kursu studentiem ņemot vērā šādas 
personu kategorijas, kuras noteiktas prioritārā secībā:

9.3.1. bāreņiem;
9.3.2. studentiem no daudzbērnu ģimenes (arī gadījumos, ja  attiecīgās ģimenes bērni jau 

pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās vispārējās vai 
profesionālās izglītības iestādē vai studē augstskolā vai koledžā pilna laika klātienē);

9.3.3. studentiem, kuriem ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss;
9.3.4. jebkuram citam 1.kursa studentam iesniegumu iesniegšanas secībā.
10. Pretendentiem, kuri vēlas saņemt studenta stipendiju, jāiesniedz šādi dokumenti:
10.1. iesniegums par studenta stipendij as piešķiršanu, kurā norādīts -  vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvietas adrese, iegūstamā studiju kvalifikācija, studiju programmas 
nosaukums, augstskola un fakultāte (attiecīgi norādot adresi, tālruņus), studiju 
uzsākšanas gads augstskolā, minēto informāciju norāda arī par arodizglītības vai 
profesionālās vidējās izglītības iestādi;

10.2. izziņa no attiecīgās izglītības iestādes par studiju faktu;
10.3. sekmju izraksts par studiju periodu vai iepriekšējās izglītības iestādes sekmju izraksts;
10.4. dokumenti (piemēram, izglītības iestādes izziņa), kas apliecina noteikumu 9.1.2., 9.2.2. 

un 9.3.2.apakšpunktā noteikto faktu par studijām, par katru attiecīgās ģimenes bērnu, 
kas ir pilngadīgs, bet nav vecāks par 24 gadiem;

4



10.5. noteikumu 9.2.punktā noteiktie pretendenti iesniegumam papildus pievieno
informāciju, kas apliecina pretendenta prakses vai darba tiesiskās attiecības ar kādu no 
pašvaldības teritorijā esošiem uzņēmumiem par pienākumu veikšanu kādā ar domes 
lēmumu noteiktajām atbalstāmajām specialitātēm un šīs attiecības ir ilgušas vismaz 2 
mēnešus pēdējā gada laikā.

11. Pretendentiem dokumenti Jēkabpils novada pašvaldībā j āiesniedz līdz 20. septembrim.
12. Studenta stipendijas piešķiršanai atkārtoti nevar pretendēt, ja  students no mācību 

iestādes ir atskaitīts par nesekmību.
13. Studenta stipendija tiek piešķirta uz vienu mācību gadu un tiek ieskaitīta pretendenta 

norādītajā kontā katru mēnesi 10.datumā.
14. Studenta stipendijas saņēmējam līdz nākošā gada 20.februārim Jēkabpils novada 

pašvaldībā jāiesniedz izziņa no izglītības iestādes par sekmīgu mācību turpināšanu 
izvēlētajā specialitātē.

15. Studenta stipendijas izmaksa tiek pārtraukta, ja  students līdz nākošā gada 20.februārim 
nav iesniedzis Jēkabpils novada pašvaldībā izziņu no izglītības iestādes par sekmīgu 
mācību turpināšanu izvēlētajā specialitātē. Pēc izziņas iesniegšanas studenta stipendiju 
turpina izmaksāt līdz mācību gada beigām.

16. Pašvaldība piešķirto studenta stipendiju neizmaksā šādos gadījumos:
16.1. tiek pārtrauktas studij as;
16.2. studentam piešķirts akadēmiskais gads.
17. Lēmumu par studenta stipendijas neizmaksāšanu pieņem 10 dienu laikā no personas 

iesnieguma saņemšanas vai no fakta konstatācijas.
18. Lēmumu par studenta stipendijas izmaksas pārtraukšanu un izmaksas atsākšanu pieņem 

10 dienu laikā no fakta konstatācijas brīža.
19. Lēmumu par studenta stipendijas piešķiršanu un noteikumu 17. un 18.punktā noteiktos 

lēmumus pieņem iestādes “Jēkabpils novada Izglītības pārvalde” vadītājs (turpmāk - 
Izglītības pārvalde).

20. Izglītības pārvalde pieņemtos lēmumus izpildei iesniedz iestādes “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” Grāmatvedības nodaļai.

21. Izglītības pārvalde vērtē tikai tos pretendentu pieteikumus, kuru iesniegtie dokumenti 
pilnībā atbilst šajos noteikumos noteiktaj ām prasībām un kas saņemti noteiktaj ā termiņā.

22. Izglītības pārvalde ir atbildīga par šo noteikumu un ar to saistīto lēmumu izpildi 
konkrēto studenta stipendiju piešķiršanā, kā arī par noteikumos noteiktās procedūras 
ievērošanu un nodrošināšanu.

23. Izglītības pārvalde informāciju par pieņemtajiem lēmumiem iesniedz Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejai reizi mēnesī.

24. Izglītības pārvaldes pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jēkabpils novada domē.

III. Rezidenta stipendijas piešķiršanas kārtība
25. Dome ar atsevišķu lēmumu nosaka atbalstāmās ārstniecības speciālistu specialitātes un 

speciālistu skaitu, ņemot vērā SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" ieteikumus.
26. Uz vakantajām atbalstāmajām ārstniecības speciālistu specialitātēm SIA "Jēkabpils 

reģionālā slimnīca" izsludina konkursu, nosakot dokumentu iesniegšanas termiņu.
27. Pēc konkursa noslēguma SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" iesniedz Izglītības 

pārvaldei dokumentus lēmuma pieņemšanai par rezidenta stipendijas piešķiršanu un 
sagatavo Izglītības pārvaldes lēmuma projektu.

28. Izglītības pārvalde izvērtē pretendentu pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus. 
Izglītības pārvalde vērtē tikai tos pretendentu pieteikumus, kuru iesniegtie dokumenti 
atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām un kas saņemti noteiktajā termiņā. 
Izglītības pārvaldei pirms lēmuma pieņemšanas ir tiesības nepieciešamības gadījumā 
pretendentu uzaicināt uz Izglītības pārvaldi.

29. Lēmumu par rezidenta stipendijas izmaksas piešķiršanu pieņem Izglītības pārvalde.

5



30. Pēc Izglītības pārvaldes lēmuma pieņemšanas par rezidenta stipendijas piešķiršanu 
pretendents slēdz līgumu ar SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" par rezidenta stipendijas 
izmaksu, saskaņā ar noteikumu pielikumu.

31. SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" līgumā noteiktā kārtībā izmaksā rezidenta 
stipendiju. Dome piešķir dotāciju SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" rezidenta 
stipendijas izmaksai budžetā noteiktajā apmērā.

32. SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" kontrolē noslēgto līgumu izpildi.
33. Rezidenta stipendija tiek piešķirta uz visu studiju vai rezidentūras laiku.
34. Rezidentam, kuram piešķirta rezidenta stipendija uz studiju laiku, bet tas turpina 

mācības rezidentūrā, pēc apliecinošu dokumentu saņemšanas par rezidentūru, Izglītības 
pārvalde pieņem lēmumu turpināt izmaksāt rezidenta stipendiju.

35. Rezidenta stipendija vienam pretendentam tiek piešķirta par vienu apgūstamo 
specialitāti.

36. Rezidenta stipendijas apmērs ir 400 euro (četri simti eiro, 00 centi) mēnesī. No minētās 
summas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā tiek ieturēti obligātie nodokļu maksājumi. 
Dome ir tiesīga grozīt rezidenta stipendijas apmēru atbilstoši budžeta apropriācijai.

37. Pretendentiem, kuri vēlas saņemt rezidenta stipendiju, SIA "Jēkabpils reģionālā 
slimnīca" jāiesniedz šādi dokumenti:

37.1. pieteikums, kurā norādīts -  vārds, uzvārds, iegūstamā specialitāte, studiju (rezidentūras) 
programmas nosaukums, izglītības iestāde un fakultāte (attiecīgi norādot adresi, valsti, 
tālruņus), studiju uzsākšanas gads;

37.2. izziņa no izglītības iestādes, kurā norādīts: studiju fakts, apgūstamā specialitāte un 
iegūstamās specialitātes beigu termiņš;

37.3. sekmju izraksts par pēdējo noslēgto mācību gadu;
37.4. rekomendācija vai raksturojums no izglītības iestādes vai organizācijas, ko pārstāv 

pretendents;
37.5. pašrocīgi parakstīts apliecinājums stāties darba tiesiskajās attiecībās ar SIA "Jēkabpils 

reģionālā slimnīca" vai kādu no Jēkabpils novada domes izveidotajām iestādēm studiju 
laikā vai pēc studiju pabeigšanas un nostrādāt attiecīgajā ārstniecības specialitātē par 
kuras apgūšanas periodu ir maksāta rezidenta stipendija trīs gadus normālu darba laiku 
saskaņā ar iestādes darba kārtības noteikumiem, maiņu grafikiem, kas tiks paredzēts 
darba līgumā;

37.6. svešvalodās iesniegtu dokumentu tulkojums valsts valodā.
38. Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz rezidenta stipendiju, ja  viņš atbilst šādiem kritērijiem:
38.1. pretendents ir students sākot ar 3.kursu vai rezidents un apgūst kādu no apstiprinātajām 

atbalstāmajām specialitātēm;
38.2. sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par 7 ballēm;
38.3. svešvalodu zināšanu līmeņa vērtējums nav zemāks par 7 ballēm;
38.4. pretendents pārvalda valsts valodu;
38.5. pretendents apliecinājis, gatavību stāties darba tiesiskajās attiecībās ar SIA "Jēkabpils 

reģionālā slimnīca" vai kādu no Jēkabpils novada domes izveidotajām iestādēm studiju 
laikā vai pēc studiju pabeigšanas un nostrādāt attiecīgajā ārstniecības specialitātē par 
kuras apgūšanas periodu ir maksāta rezidenta stipendija trīs gadus normālu darba laiku 
saskaņā ar iestādes darba kārtības noteikumiem, maiņu grafikiem, kas tiks paredzēts 
darba līgumā.

39. Priekšrocība saņemt rezidenta stipendiju ir tam, kuram augstāka vidējā atzīme.
40. Katru gadu līdz 5.oktobrim rezidenta stipendijas saņēmējs iesniedz SIA "Jēkabpils 

reģionālā slimnīca" mācību iestādes izsniegtu dokumentu, kas apliecina rezidenta 
stipendijas saņēmēja sekmes vismaz 38.punktā noteiktajā līmenī. Ja rezidenta 
stipendijas saņēmējs neatbilst 38.punktam noteiktajiem kritērijiem, SIA "Jēkabpils 
reģionālā slimnīca" vienpusēji lauž līgumu un pieprasa izmaksātās rezidenta stipendijas 
atmaksu viena mēneša laikā.

6



41. Rezidenta stipendijas saņēmējam, kurš uz laiku pārtrauc studijas (akadēmiskais 
atvaļinājums u.c.), iesniedz SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" rakstisku iesniegumu 
rezidenta stipendijas izmaksas pagaidu pārtraukšanai.

42. SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" iesniedz pašvaldībai dokumentus lēmuma 
pieņemšanai par rezidenta stipendijas izmaksas pārtraukšanu.

43. Lēmumu par rezidenta stipendijas izmaksas pārtraukšanu pieņem Izglītības pārvalde.
44. SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" ir atbildīga par šo noteikumu un ar to saistīto 

Izglītības pārvaldes lēmumu izpildi konkrēto rezidenta stipendiju piešķiršanā, kā arī par 
noteikumos noteiktās procedūras ievērošanu un nodrošināšanu.

45. SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" reizi gadā sagatavo un iesniedz pašvaldībai pārskatu 
par piešķirtās budžeta dotācijas izlietojumu un rezidenta stipendiju izmaksu.

46. Izglītības pārvalde informāciju par pieņemtajiem lēmumiem iesniedz Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejai reizi mēnesī.

47. Izglītības pārvaldes pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jēkabpils novada domē.

IV. Pedagoga stipendijas piešķiršanas kārtība
48. Dome nosaka pedagogu atbalstāmās speciālistu specialitātes un speciālistu skaitu 

(turpmāk -  atbalstāmās pedagogu specialitātes), ņemot vērā Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestāžu ierosinājumus.

49. Uz vakantajām atbalstāmajām pedagogu specialitātēm Izglītības pārvalde izsludina 
konkursu, nosakot dokumentu iesniegšanas termiņu.

50. Pēc konkursa noslēguma Izglītības pārvalde izvērtē pretendentu pieteikumus un pieņem 
lēmumu par pedagogu stipendijas izmaksas piešķiršanu.

51. Nepieciešamības gadījumā pirms lēmuma pieņemšanas pretendentu var uzaicināt uz 
Izglītības pārvaldi.

52. Pēc lēmuma pieņemšanas par stipendijas piešķiršanu pretendents slēdz līgumu ar 
Izglītības pārvaldi par stipendijas izmaksu saskaņā ar noteikumu pielikumu.

53. Stipendija tiek piešķirta uz visu studiju laiku, kuru izmaksā deviņus mēnešus 
kalendārajā gadā. Stipendija netiek maksāta jūnija, jūlija un augusta mēnešos.

54. Stipendij a vienam pretendentam tiek piešķirta par vienu apgūstamo specialitāti.
55. Stipendijas apmērs ir 300 euro (trīs simti eiro, 00 centi) mēnesī. No minētās summas 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā tiek ieturēti obligātie nodokļu maksājumi. Dome ir 
tiesīga grozīt stipendijas apmēru atbilstoši budžeta apropriācijai.

56. Pretendentiem, kuri vēlas saņemt stipendiju jāiesniedz šādi dokumenti:
56.1. pieteikums, kurā norādīts - vārds, uzvārds, iegūstamā specialitāte, studiju programmas 

nosaukums, izglītības iestāde un fakultāte (attiecīgi norādot adresi, valsti, tālruņus), 
studiju uzsākšanas gads;

56.2. izziņa no izglītības iestādes, kurā norādīts: studiju fakts, apgūstamā specialitāte un 
iegūstamās specialitātes beigu termiņš;

56.3. sekmju izraksts par pēdējo noslēgto mācību gadu;
56.4. rekomendācija vai raksturojums no izglītības iestādes vai organizācijas, ko pārstāv 

pretendents;
56.5. pašrocīgi parakstīts apliecinājums stāties darba tiesiskajās attiecībās ar kādu no 

Jēkabpils novada domes izveidotajām izglītības iestādēm studiju laikā vai pēc studiju 
pabeigšanas un nostrādāt attiecīgajā specialitātē par kuras apgūšanas periodu ir maksāta 
pedagoga stipendija trīs gadus normālu darba laiku saskaņā ar iestādes darba kārtības 
noteikumiem, maiņu grafikiem, kas tiks paredzēts darba līgumā;

56.6. svešvalodās iesniegtu dokumentu tulkojums valsts valodā.
57. Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju, ja  viņš atbilst šādiem kritērijiem:

57.1. pretendents apgūst kādu no apstiprinātajām atbalstāmajām specialitātēm;
57.2. sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par 7 ballēm;
57.3. svešvalodu zināšanu līmeņa vērtējums nav zemāks par 7 ballēm;
57.4. pretendents pārvalda valsts valodu;

7



57.5. pretendents apliecinājis, gatavību stāties darba tiesiskajās attiecībās ar kādu no 
Jēkabpils novada domes izveidotajām izglītības iestādēm studiju laikā vai pēc studiju 
pabeigšanas un nostrādāt attiecīgajā specialitātē par kuras apgūšanas periodu ir maksāta 
stipendija trīs gadus normālu darba laiku saskaņā ar iestādes darba kārtības 
noteikumiem, kas tiks paredzēts darba līgumā.

58. Priekšrocība saņemt stipendiju ir tam, kuram augstāka vidējā atzīme.
59. Katru gadu līdz 15.septembrim stipendijas saņēmējs pašvaldībā iesniedz mācību 

iestādes izsniegtu dokumentu, kas apliecina stipendijas saņēmēja sekmes vismaz
57.punktā noteiktajā līmenī. Ja stipendijas saņēmējs neatbilst 57.punktam noteiktajiem 
kritērijiem, Izglītības pārvalde vienpusēji lauž līgumu un pieprasa izmaksātās 
stipendijas atmaksu viena mēneša laikā.

60. Stipendijas saņēmējam, kurš uz laiku pārtrauc studijas (akadēmiskais atvaļinājums
u.c.), iesniedz pašvaldībā rakstisku iesniegumu stipendijas izmaksas pagaidu 
pārtraukšanai.

61. Pedagoga stipendijas saņēmējam, kurš uz laiku pārtrauc studijas (akadēmiskais 
atvaļinājums u.c.), iesniedz Izglītības pārvaldē rakstisku iesniegumu pedagoga 
stipendijas izmaksas pagaidu pārtraukšanai.

62. Lēmumu par pedagoga stipendijas izmaksas pārtraukšanu pieņem Izglītības pārvalde.
63. Izglītības pārvalde ir atbildīga par šo noteikumu un ar to saistīto lēmumu izpildi 

konkrēto pedagogu stipendiju piešķiršanā, kā arī par noteikumos noteiktās procedūras 
ievērošanu un nodrošināšanu.

64. Izglītības pārvalde pieņemtos lēmumus izpildei iesniedz iestādes “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” Grāmatvedības nodaļai.

65. Izglītības pārvalde informāciju par pieņemtajiem lēmumiem iesniedz Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejai reizi mēnesī.

66. Izglītības pārvaldes pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jēkabpils novada domē.

V. Noslēguma jautājum i
67. Atzīt par spēku zaudējušiem:
67.1. Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošos noteikumus Nr.35 “Saistošie 

noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” (Latvijas Vēstnesis, 2016, 5.nr.; 
2016, 208.nr.; 2017, 192.nr.; 2018, 74.nr.); ’

67.2. Aknīstes novada domes 2016.gada 23.novembra saistošos noteikumus Nr. 30/2016 “Par 
Aknīstes novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”.

68. Stipendijas, kas piešķirtas saskaņā ar noteikumu 67.punktā noteiktajiem saistošajiem 
noteikumiem tiek izmaksātas saskaņā ar attiecīgajiem domju lēmumiem.

69. Līgumi par rezidenta stipendiju izmaksu, kas noslēgti pamatojoties uz noteikumu 
67.punktā noteiktajiem saistošajiem noteikumiem, ir spēkā līdz saistību pilnīgai izpildei.

70. Rezidentu stipendijas, kas piešķirtas saskaņā ar noteikumu 67.punktā noteiktajiem 
saistošajiem noteikumiem, tiek izmaksātas šo noteikumu 36.punktā noteiktajā apmērā 
no nākamā mēneša, kad stājas spēkā saistošie noteikumi.

71. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”, bet noteikumu II. un IV. nodaļu piemēro no 2022.gada 1.jūlija.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

8



LĪGUMS
Jēkabpils novadā datums

Iestāde/SIA, tās amats, vārds uzvārds personā, kurš rīkojas saskaņā ar dokumenta nosaukums 
turpmāk tekstā saīsinājums, no vienas puses, un
Vārds uzvārds personas kods kods, dzīvo adrese, turpmāk tekstā Stipendiāts, no otras puses, 
turpmāk tekstā katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Puse/Puses, pamatojoties uz institūcijas 
nosaukums datums lēmumu Nr. numurs, nosaukums, noslēdz sekojošu līgumu, turpmāk tekstā 
līgums:

I. Līguma priekšmets
1. Iestāde/Slimnīca apņemas Stipendiātam maksāt rezidenta/pedagoga stipendiju summa 
mēnesī (turpmāk tekstā stipendija), lai Stipendiāts apgūtu specialitāte.
2. Iestāde/Slimnīca pirms stipendijas izmaksas pārskaita normatīvajos aktos noteiktos 
nodokļus.
3. Stipendija tiek maksāta datums no līdz.

II. Norēķinu kārtība
4. Stipendiju izmaksā vienu reizi mēnesī un tā tiek pārskaitīta uz Stipendiāta norādīto bankas 
kontu Nr. numurs līdz datums par tekošo mēnesi.
5. Par stipendijas saņemšanas dienu Puses atzīst datumu, kad Iestāde/Slimnīca veikusi 
maksājumu.

III. Iestādes/Slimnīcas tiesības un pienākumi
6. Iestādei/Slimnīcai ir tiesības:
6.1. pieprasīt no Stipendiāta ar studijām vai rezidentūru saistītos dokumentus un informāciju;
6.2. piedāvāt Stipendiātam prakses vai darbavietu nosaukums;
6.3. atbilstoši iespējām nodrošināt pasūtījumu zinātniskajam darbam;
6.4. pārtraukt stipendijas izmaksu un atprasīt izmaksāto stipendiju pilnā apmērā, ja:
6.4.1. stipendiāts sniedzis nepatiesas ziņas;
6.4.2. sekmju vidējais vērtējums ir zemāks par 7 ballēm;
6.4.3. stipendiāts nepilda līguma nosacījumus;
6.4.4. Stipendiāts pārtrauc darba tiesiskās attiecības pirms Līguma 9.3.punktā noteiktā termiņa;
6.4.5. Stipendiāts izbeidz mācības, neiegūstot noteikto specialitāti;
6.4.6. Stipendiāts nav iesniedzis noteiktajā termiņā Līguma 9.6.punktā noteiktos dokumentus;
6.5. pārtraukt stipendijas izmaksu, ja  Stipendiāts pārtrauc studiju (rezidentūras) apguvi 
(akadēmiskais atvaļinājums, bērnu kopšanas atvaļinājums u.c.). Ja studiju (rezidentūras) 
pārtraukums ir ilgāks par gadu vai studijas (rezidentūra) netiek atsāktas, Iestādei/Slimnīcai ir 
tiesības atprasīt izmaksāto stipendiju, tajā skaitā ieturētos nodokļus, kā arī līgumsodu 10% 
apmērā no izmaksātās summas;
6.6. grozīt stipendijas apmēru atbilstoši Jēkabpils novada domes lēmumiem.
7. Iestādes/Slimnīcas pienākumi:
7.1. Līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā pārskaitīt stipendiju;
7.2. Maksāt nodokļus likumos paredzētajos gadījumos un kārtībā;
7.3. Nodrošināt Stipendiātu ar darbu SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" vai kādā no Jēkabpils 
novada domes izveidotajām iestādēm pēc studiju pabeigšanas līguma 1.punktā noteiktajā 
specialitātē.

IV. Stipendiāta tiesības un pienākumi

Pielikums
Jēkabpils novada domes

23.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.34

9



8. Stipendiātam ir tiesības saņemt līgumā noteikto stipendiju.
9. Stipendiāta pienākumi:
9.1. apgūt līguma 1 .punktā noteikto specialitāti un iegūt izglītību apliecinošu dokumentu;
9.2. pēc Iestādes/Slimnīcas pieprasījuma 10 (desmit) dienu laikā sniegt pieprasīto informāciju;
9.3. mēneša laikā pēc studiju absolvēšanas vai Iestādes/Slimnīcas uzaicinājuma saņemšanas, 
nodibināt darba tiesiskās attiecības ar nosaukums un nostrādāt līguma 1.punktā noteiktajā 
specialitātē trīs gadus normālu darba laiku saskaņā ar nosaukums darba kārtības noteikumiem, 
maiņu grafikiem, kas tiks paredzēts darba līgumā;
9.4. ja  Stipendiāts studijas pārtrauc vai izbeidz, tad 10 dienu laikā pēc šī fakta iestāšanās paziņot
to Iestādei/Slimnīcai;
9.5. informēt Iestādi/Slimnīcu gadījumā, ja  uz laiku tiek pārtrauktas studijas (akadēmiskais 
atvaļinājums, bērnu kopšanas atvaļinājums u.c.) un iesniegt rakstisku iesniegumu stipendijas 
izmaksu pagaidu pārtraukšanai. Mācību pārtraukuma laiks nevar būt garāks par vienu gadu;
9.6. katru gadu līdz datums Iestādei/Slimnīcai iesniegt mācību iestādes izsniegtu dokumentu, 
kas apliecina stipendijas saņēmēja sekmes un apliecinājumu par atlikušo studiju vai 
rezidentūras laiku, kā arī apliecinājumu par studiju turpināšanu;
9.7. līguma noteiktajos gadījumos un noteiktajā kārtībā atmaksāt stipendiju;
9.8. sekmīgi apgūt studiju programmu kursa apguves noteiktajā laikā;
9.9. Līguma 13.punktā noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā atmaksāt saņemto stipendiju
10. Stipendiātam saņemtā stipendija Iestāde/Slimnīcai nav jāatmaksā, izņemot šādus 
gadījumus:
10.1. Stipendiāts sniedzis nepatiesas ziņas;
10.2. sekmju vidējais vērtējums ir zemāks par 7 ballēm;
10.3. Stipendiāts nepilda līguma nosacījumus;
10.4. Stipendiāts pārtrauc darba tiesiskās attiecības pirms Līguma 9.3.punktā noteiktā termiņa;
10.5. Stipendiāts izbeidz mācības, neiegūstot noteikto specialitāti;
10.6. Stipendiāts nav iesniedzis Līguma 9.6.punktā noteiktos dokumentus;
10.7. Stipendiāta studiju (rezidentūras) pārtraukums ir ilgāks par vienu gadu vai studijas 
(rezidentūra) netiek atsāktas.
11. Stipendiāts apliecina, ka piekrīt, ka Iestādei/Slimnīcai ir tiesības līguma izpildes ietvaros 
pieprasīt un nodot informāciju, tai skaitā, kas satur personas datus, tajā skaitā nodot Stipendiāta 
datus piedziņas kompānijām ar mērķi šī līguma izpildei.

V. Noslēguma noteikumi
12. Gadījumā, ja  Stipendiāts izvēlas citu darbavietu vai iestājas līguma 6.4.punktā noteiktie 
gadījumi, Iestāde/Slimnīca vienpusēji pārtrauc stipendijas izmaksu un Stipendiāts mēneša laikā 
no gadījuma iestāšanās brīža atmaksā Iestādei/Slimnīcai izmaksāto stipendiju pilnā apmērā, tajā 
skaitā aprēķinātos un samaksātos nodokļus, kā arī līgumsodu 10% apmērā no piešķirtās 
summas.
13. Katru gadu Iestāde/Slimnīca sastāda apliecinājumu par attiecīgajā periodā aprēķinātās, 
izmaksātās stipendijas un ieturēto nodokļu apmēru un iesniedz Stipendiātam. Stipendiātam 5 
(piecu) dienu laikā no saņemšanas dienas, apliecinājums jāparaksta un jāiesniedz 
Iestādei/Slimnīcai. Ja Stipendiāts noteiktajā termiņā neiesniedz apliecinājumu 
Iestādei/Slimnīcai, tai ir tiesības vienpusēji pārtraukt stipendijas izmaksu līdz brīdim, kad 
iesniegts apliecinājums.
14. Līgums stājas spēkā no tā parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei.
15. Visi strīdi un domstarpības tiek risinātas pārrunu ceļā. Ja vienoties nav iespējams, Puses 
iesniedz strīdu izskatīšanai tiesā saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām.
16. Visi grozījumi līgumā izdarāmi rakstiski, Pusēm savstarpēji vienojoties vai atbilstoši 
Jēkabpils novada domes lēmumam.
17. Iestāde/Slimnīca var vienpusēji lauzt līgumu, ja  Stipendiāts nepilda tā saistības vai uzņemtās 
saistības kļūst neizpildāmas.

10



18. Puses apliecina, ka līgumā norādītās adreses un rekvizīti ir patiesi.
19. Līgums sagatavots divos eksemplāros ar vienādu juridisku spēku. Katra Puse saņem vienu 
eksemplāru.

VI. Pušu rekvizīti un paraksti:

Iestāde/Slimnīca: Stipendiāts:

11



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

23.12.2021. lēmumu Nr.640 
(protokols Nr.15, 109.§)

Jēkabpils novada domes 23.12.2021. saistošo noteikumu Nr.34 “Saistošie noteikumi par 
pašvaldības stipendiju piešķiršanu” paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 17.punktā ir noteikts, ka 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 
novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam 
ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 
noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 
plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 
Jēkabpils pilsētas dome 2015.gada 17.decembrī apstiprināja 
saistošos noteikumus Nr. 35 “Saistošie noteikumi par 
pašvaldības stipendiju piešķiršanu”, savukārt Aknīstes novada 
domes 2016.gada 23.novembrī apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 30/2016 “Par Aknīstes novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtību”.
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17.punktu minētie domju apstiprinātie 
saistošie noteikumi ir pārskatīti un izstrādāti jauni Jēkabpils 
novada domes saistošie noteikumi “Saistošie noteikumi par 
pašvaldības stipendiju piešķiršanu”.
Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu izstrādē par pamatu 
ir ņemti gan Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra 
saistošie noteikumi Nr.35 “Saistošie noteikumi par pašvaldības 
stipendiju piešķiršanu”, gan Aknīstes novada domes 2016.gada 
23.novembra saistošie noteikumi Nr. 30/2016 “Par Aknīstes 
novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”.
Saistošo noteikumu mērķis ir turpināt atbalstīt un veicināt 
novada jauniešu profesionālās un augstākās izglītības iegūšanu, 
ar saistošajiem noteikumiem tiek plānots turpināt sniegt atbalstu 
jaunu ārstniecības speciālistu piesaistei novada teritorijā un 
ieviest jaunu atbalstu pedagogu piesaistei novada izglītības 
iestādēs.

2. Īss projekta satura izklāsts Pašvaldība plāno piešķirt trīs veidu stipendijas: studentu 
stipendiju, kura tiek piešķirta saistošo noteikumu II.nodaļas 
noteiktajā kārtībā, rezidentu stipendija, kuru piešķir III.nodaļas 
noteiktajā kārtībā un pedagogu stipendija, kuru piešķir 
IV.nodaļas noteiktajā kārtībā.
Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteiktas to personu 
kategorijas, kuriem ir tiesības pretendēt uz pašvaldības 
stipendijas saņemšanu, saistošajos noteikumos tāpat ir noteikti 
kritēriji, kuri tiek ņemti vērā piešķirot stipendiju.

12



3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Ņemot vērā, ka stipendiju piešķiršana jau tiek veikta, tad 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās pašvaldības budžetu būtiski 
neietekmēs, jo jau pašreiz pašvaldības budžetā tiek iekļauti 
stipendijām nepieciešamie līdzekļi. Šajā gadījumā gan jāņem 
vērā, ka stipendiju apmērs ir paaugstināts un jāņem vērā, ka 
ietekme uz budžetu ir atkarīga no iedzīvotāju aktivitātes. 
Dotācija stipendiju nodrošināšanai rezidentu (medicīnas) 
studentiem/rezidentiem 2021.gadā ir plānota 62 540 EUR. 
Stipendiju palielinot no 295,00 EUR uz 400,00 EUR, tad vienas 
rezidentam stipendija gadā izmaksās 400x12= 4800,00 EUR. 
Pašreiz ir noteikti atbalstāmie 28 speciālisti-rezidenti, kas gadā 
sastādīs 4800x28= 134 400,00 EUR.
Finansējums studentu stipendiju nodrošināšanai 2021.gadā tika 
plānots 25232 EUR , tiek plānots, ka stipendijas tiks piešķirtas 
plānotā budžeta ietvaros.
Tiek prognozēts, ka gadā varētu tikt atbalstīti trīs līdz pieci 
pedagogi 300x9=2700,00 EUR nepieciešamie budžeta līdzekļi 
vienam pedagogam gadā, bet 2700x5=13500,00 EUR gadā 
piecu pedagogu atbalstam.
Kopā gadā stipendiju izmaksai būtu nepieciešami 173 132,00 
EUR.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi netiek prognozēta.

5. Informācija par 
administratīvaj ām 
procedūrām

Pretendentam, kurš vēlēsies saņemt pašvaldības stipendiju būs 
jāiesniedz iesniegums un papildus noteikumos noteiktie 
dokumenti un apliecinājumi. Rezidentu stipendijas saņēmējiem 
būs jāslēdz līgums ar SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, bet 
pedagoga stipendijas saņēmējiem ar iestādi “Jēkabpils novada 
Izglītības pārvalde”.
Lēmumus par stipendijas piešķiršanu pieņems iestāde 
“Jēkabpils novada Izglītības pārvalde”.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

13



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 60.§) Nr.148

Par Kvalitātes vadības sistēmas darba grupas sastāva un nolikuma apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu
41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 
ņemot vērā Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 18.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Kvalitātes vadības sistēmas darba grupu 9 locekļu sastāvā:
1.1. Izpilddirektors -  darba grupas priekšsēdētājs;
1.2. Izpilddirektora vietnieks - darba grupas priekšsēdētāja vietnieks;
1.3. Jēkabpils novada Attīstības pārvalde vadītājs;
1.4. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridiskās nodaļas vadītājs;
1.5. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Klientu apkalpošanas nodaļas

vadītājs;
1.6. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Finanšu ekonomikas nodaļas

vadītājs;
1.7. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Personāla vadības nodaļas

vadītājs;
1.8. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Audita un kvalitātes vadības 

nodaļas iekšējais auditors - jurists;
1.9. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” jurists;
2. Apstiprināt Kvalitātes vadības sistēmas darba grupas nolikumu saskaņā ar pielikumu.
3. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 24.05.2018. lēmumu Nr.218 “Par 

Kvalitātes vadības sistēmas darba grupas sastāva un nolikuma apstiprināšanu ”.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Kvalitātes vadības sistēmas darba grupas nolikums uz 2 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Iveta Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes
24.02.2022. lēmumu Nr.60 

(protokols Nr.4, 148. §)

Kvalitātes vadības sistēmas darba  grupas nolikums 

I. Vispārīgie jautājum i

1. Kvalitātes vadības sistēmas darba grupa (turpmāk -  Darba grupa) ir padota 
Jēkabpils novada domei (turpmāk -  Dome).

2. Savā darbībā Darba grupa ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta 
noteikumus, lēmumus, rīkojumus, Domes lēmumus, noteikumus un citus normatīvos aktus, kā 
arī šo nolikumu.

3. Savus uzdevumus Darba grupa veic savas kompetences ietvaros, sadarbojoties ar 
valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī citām personām.

4. Darba grupu izveido, reorganizē vai likvidē Dome.

II. D arba grupas uzdevumi

5. Darba grupas galvenie uzdevumi ir attiecībā uz pašvaldības iestādēm “Jēkabpils 
novada administratīvā pārvalde” un “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde”:

5.1. izskatīt un apstiprināt kvalitātes vadības sistēmas procedūras, SOP aprakstus, 
grozījumus procedūrās, aprakstos;

5.2. izskatīt ziņojumus par procedūru neievērošanu;
5.3. pieņemt lēmumus par procedūru un kvalitātes vadības sistēmas uzlabošanu;
5.4. sniegt atzinumu par iekšējiem normatīvajiem dokumentiem, dokumentu 

grozījumiem, kuri skar procedūras.
6. Darba grupa izskata domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, izpilddirektora 

novīzētos dokumentus.
7. Darba grupa var sniegt viedokli, priekšlikumus Domes pastāvīgajām komitejām, 

komisijām, pašvaldības iestādēm “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” un “Jēkabpils 
novada Attīstības pārvalde” jebkurā pašvaldības darbības jautājumā, kas ietilpst tās kompetencē.

III. D arba grupas s truk tūra

8. Darba grupas sastāvā ar balsošanas tiesībām ietilpst:
9. Darba grupas priekšsēdētājs;
10. Darba grupas priekšsēdētāja vietnieks;
11. septiņi darba grupas locekļi.
12. Nepieciešamības gadījumā Darba grupa var pieaicināt iestādes “Jēkabpils novada 

administratīvā pārvalde” un “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” darbiniekus, citu institūciju 
pārstāvjus, konsultantus. Pieaicinātās personas ir bez balsošanas tiesībām.

13. Darba grupas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā -  darba grupas 
priekšsēdētāja vietnieks:

13.1. vada Darba grupas darbu, ir atbildīgs par Darba grupas uzdevumu un lēmumu
izpildi;

13.2. sagatavo Darba grupas sēdes darba kārtību;
13.3. sagatavo, sasauc un vada Darba grupas sēdes;
13.4. pārstāv Darba grupas viedokli Domes sēdēs citās komitejās, komisijās un 

institūcijās;
13.5. atbild par Darba grupas kompetencē esošu Domes lēmumu izpildi;

2



13.6. papildus Domes lēmumā noteiktajam kontrolē Darba grupas sagatavoto lēmumu

14. Darba grupas darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina iestādes 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Klientu apkalpošanas nodaļa.

15. Darba grupas locekļu pienākumi tiek noteikti Darba grupas sēdēs, ar Darba 
grupas lēmumu vai Darba grupas priekšsēdētāja rīkojumu.

IV. D arba grupas darba  organizācija

16. Darba grupas sēdes sasauc Darba grupas priekšsēdētājs pēc nepieciešamības, viņa 
prombūtnes laikā sēdes sasauc priekšsēdētāja vietnieks.

17. Darba grupas sēdes ir atklātas.
18. Darba grupa ir tiesīga izskatīt jautājumus, ja  sēdē piedalās vairāk nekā puse no 

Darba grupas sastāva.
19. Darba grupa pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja balsoj ot par 

lēmumu balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir sēdes vadītāja balss. Sēdes protokolu paraksta darba 
grupas priekšsēdētājs un sekretārs . Protokolā ieraksta kā konkrēti katrs Darba grupas loceklis ir 
balsojis.

20. Darba grupas locekļi neizpauž informāciju par fizisko personu datiem un juridisko 
personu komercnoslēpumiem, kas tiem kļuvusi zināma pildot Darba grupas locekļa pienākumus.

21. Domstarpības starp Darba grupas un pašvaldības amatpersonām, iestādēm un 
uzņēmumiem izlemj Domes priekšsēdētājs, bet sarežģītākos jautājumus - Dome.

22. Darba grupas priekšsēdētājs, viņa vietnieks un locekļi var tikt izslēgti no Darba 
grupas sastāva ar Domes lēmumu uz šīs personas iesnieguma pamata, kā arī gadījumos, kad 
attiecīgā persona nepilda šajā nolikumā noteikto, Darba grupas lēmumus vai Darba grupas 
priekšsēdētāja rīkojumus, kā arī, ja  vairāk kā trīs reizes pēc kārtas bez attaisnojošiem iemesliem 
neapmeklē Darba grupas sēdes un citos gadījumos.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

izpildi.

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 61.§) Nr.149

Par Jēkabpils novada pašvaldības datu apstrādes aizsardzības noteikumiem

Pašvaldībai, lai izpildītu funkcijas un sniegtu pakalpojumus, ir nepieciešams apstrādāt 
personu datus. Pašvaldībā, apstrādājot personu datus, tiek nodrošināta personas datu aizsardzības 
principu ievērošana saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem -  Fizisko personu datu apstrādes 
likumu, Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku personu 
aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 
95/46/EK (turpmāk -  Regula) un citiem piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un datu 
apstrādes jomā.

Datu apstrādes aizsardzības noteikumi izstrādāti ar mērķi, apstrādājot fizisko personu datus 
Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs, nodrošināt to aizsardzību.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ Direktīvu 95/46/EK 5.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.pantu, likuma „Par 
pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 19. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt “Datu apstrādes aizsardzības noteikumus” (pielikumā).
2. Atzīt par spēku zaudējušu:
2.1. Jēkabpils pilsētas domes 14.02.2019. lēmumu Nr.53 “Par Jēkabpils pilsētas

pašvaldības datu apstrādes aizsardzības noteikumiem”;
2.2. Viesītes novada domes 19.07.2018.lēmumu Nr.12 “Viesītes novada pašvaldības 

personas datu apstrādes noteikumi”;
2.3. Krustpils novada 22.04.2020.lēmumu (sēdes protokols Nr.6,24.punkts) “Krustpils

novada pašvaldības personas datu aizsardzības noteikumi”.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Datu apstrādes aizsardzības noteikumi uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022 lēmumu Nr.149 
(protokols Nr.4, 61.§)

Datu apstrādes aizsardzības noteikumi 

I. Vispārīgie jautājum i

1. Datu apstrādes aizsardzības noteikumi (turpmāk -  noteikumi) nosaka kārtību, 
kādā Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs apstrādājot fizisko personu datus (turpmāk tekstā -  
Dati), tiek nodrošināta datu aizsardzība.

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt datu aizsardzību atbilstoši Eiropas Parlamenta un 
padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulas 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (turpmāk -  
Regula), Fizisko personu datu apstrādes likuma un citiem piemērojamajiem tiesību aktiem 
privātuma un datu apstrādes un aizsardzības jomā.

3. Dati, pēc to vērtības pakāpes klasificējami kā vidēja riska un pēc to pieejamības 
pakāpes klasificējami kā ierobežotas pieejamības informācija.

4. Datu apstrādi un aizsardzību nodrošina iestādes vadītājs.
5. Par tehniskajiem resursiem, personas datu apstrādi un aizsardzību atbildīgās 

personas, ja  tas nav iestādes vadītājs, tiek ieceltas ar iestādes vadītāja rīkojumu vai pienākumi 
noteikti darbinieka amata aprakstā.

6. Jebkura persona, kura iesaistīta datu apstrādē, rakstveidā apliecina (turpmāk -  
apliecinājums), ka saglabās un nelikumīgi neizpaudīs trešajām personām datus.

7. Pašvaldības iestāžu darbinieku, kuri apstrādā datus, apliecinājums var būt ietverts 
arī amata aprakstā, noteikts ar rīkojumu vai noteikts citos normatīvajos aktos.

8. Apliecinājumus uzglabā iestādes noteiktā kārtībā.
9. Iestādes vadītājs nodrošina par informācijas resursiem atbildīgo personu uzskaiti 

iestādes noteiktā kārtībā.
10. Gadījumos, kad datu apstrādi pašvaldības iestādes uzdevumā veic trešā persona 

(datu operators, pakalpojuma sniedzējs), tiek slēgts rakstveida līgums, kurā noteikts pienākums 
apstrādāt pašvaldības iestādes nodotos personas datus tikai līgumā paredzētajam mērķim un 
noteiktā apjomā, iekļaujot līgumā konfidencialitātes atrunu, personas datu apstrādes obligātās 
prasības un atbildības apmēru, datu apstrādes ilgumu, tiesības un pienākumus, t.sk. izbeidzot 
minēto līgumu.

11. Pašvaldības izpilddirektors ieceļ vai nosaka amata aprakstā datu aizsardzības 
speciālistu, kurš plāno, koordinē un organizē pašvaldības, kā pārziņa personas datu aizsardzības 
pasākumus un nodrošina Regulā noteikto uzdevumu izpildi.

12. Pašvaldības iestādēm ir tiesības izstrādāt iekšējos normatīvos aktus par datu 
apstrādes aizsardzību, kas nav pretrunā Regulā un šajos noteikumos noteiktai kārtībai.

II. P a r informācijas resursiem atbildīgās personas tiesības un pienākumi

13. Par informācijas resursiem atbildīgā persona ir persona, kura savu darba 
pienākumu ietvaros veic jebkādu datu apstrādi pašvaldības iestādēs.

14. Par informācijas resursiem atbildīgās personas tiesības:
14.1. sniegt priekšlikumus par datu apstrādes uzlabošanu;
14.2. saņemt tehnisko nodrošinājumu, lai varētu izpildīt normatīvajos aktos noteiktās

prasības;
14.3. atteikties veikt darbības, ja  to rezultātā var iestāties nelabvēlīgas sekas.



15. Par informācijas resursiem atbildīgās personas pienākumi:
15.1. ievērot un nodrošināt savā darbībā normatīvo aktu prasības;
15.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apjomā apstrādāt datus;
15.3. novērst konstatētās datu neatbilstības;
15.4. izdarot izmaiņas, iepazīties ar dokumentiem, kas apliecina izmaiņu autentiskumu;
15.5. neizpaust datus nepilnvarotām personām;
15.6. nepieļaut un, ja  konstatē, tad pārtraukt nesankcionētu piekļuvi datiem un 

nekavējoties ziņot par konstatētajiem pārkāpumiem atbildīgajai personai par personas datu 
aizsardzību;

15.7. nekopēt datus, ja  to nevajag amata pienākumu pildīšanai;
15.8. pārziņā esošos ārējos informācijas nesējus glabāt tā, lai tiem nepiekļūtu trešās 

personas;
15.9. neizpaust datus, ja  par to nav saņemts tiesiski pamatots pieprasījums;
15.10. atstājot nepieskatītu datoru, bloķēt to, beidzot darbu -  pilnīgi izslēgt;
15.11. datu nesējus iznīcināt, lai izslēgtu iespēju nolasīt informāciju, radīt kopijas vai 

citādi atjaunot.

III. P ar tehniskajiem resursiem atbildīgās personas tiesības un pienākumi

16. Par tehniskajiem resursiem atbildīgās personas ir iestādes „Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” Informācijas tehnoloģiju nodaļas darbinieki.

17. Par tehniskajiem resursiem atbildīgās personas tiesības:
17.1. sniegt ieteikumus jautājumos, kas skar informācijas tehnoloģiju lietošanas jomu;
17.2. atteikties veikt darbības, ja  to rezultātā var iestāties nelabvēlīgas sekas;
17.3. pārbaudīt datu apstrādē iesaistītās informācijas tehnoloģijas, pārbaudīt to 

izmantošanas tiesiskumu.
18. Par tehniskajiem resursiem atbildīgās personas pienākumi:
18.1. nodrošināt datoram ugunsmūri;
18.2. nodrošināt Pašvaldības iestāžu datoriem datorvīrusu aizsardzības sistēmu, kuras 

kontrolei pakļauti visi izmantojamie vai apstrādājamie informatīvie resursi;
18.3. ziņot atbildīgajai personai par personas datu aizsardzību par konstatētajiem 

pārkāpumiem;
18.4. informācijas nesējus no datoriem, serveriem, kurus pārtrauc izmantot, iznīcina tā, 

lai izslēgtu iespēju nolasīt informāciju, radīt kopijas vai citādi atjaunot;
18.5. pārziņā esošos informācijas nesējus glabāt tā, lai tiem nepiekļūtu nepilnvarotas 

personas;
18.6. neatklāt informāciju nepilnvarotām personām;
18.7. nodrošina pieejas tiesības informācijas sistēmām, kuras ir par tehniskajiem 

resursiem atbildīgas personas pārziņā, un nodrošina piešķirto pieejas tiesību uzskaiti;
18.8. neizgatavo normatīvajos aktos neparedzētas rezerves kopijas un izgatavotās 

rezerves kopijas dzēš un iznīcina saskaņā ar šo noteikumu prasībām.

IV. Tehniskie resursi datu drošības organizācijai

19. Pašvaldības iestāžu veiktajai datu apstrādei var tikt izmantots citu personu 
mākoņskaitļošanas tehnoloģijas, par to noslēdzot līgumu. Šādā gadījumā jānodrošina datu 
rezerves kopēšana.

20. Datu rezerves kopiju veidošanu var veikt citas personas. Datu rezerves kopiju 
veidošana, uzglabāšana un pārbaude notiek atbilstoši personas, ar kuru noslēgts līgums, 
informācijas drošības vadības sistēmai.

V. Informācijas sistēmas drošība

2



21. Piekļuve informācijas sistēmām tiek piešķirta, ja  tas ir nepieciešamas amata 
pienākumu veikšanai.

22. Lietotāja tiesību piešķiršanu vai anulēšanu nodrošina pašvaldības iestādes 
noteiktā kartībā.

23. Lai ierobežotu personu loku, kas bez pilnvarojuma varētu piekļūt datiem, dati tiek 
aizsargāti ar paroli.

24. Parole tiek veidota normatīvajos aktos noteiktā kārtībā vai atbilstoši informācijas 
sistēmas pārziņa norādījumiem, ja  noslēgts līgums par datubāzes izmantošanu un uzglabāta 
šifrētā veidā.

25. Paroli izveido darbinieks un to nevienam neizpauž.
26. Paroles nozaudēšanas vai izpaušanas trešajai personai gadījumā, par to 

nekavējoties jāpaziņo par tehniskajiem resursiem atbildīgajai personai un jāsastāda jauna parole.

VI. Auditācijas pieraksti

27. Auditācijas pieraksti tiek veikti par noteiktiem notikumiem informācijas sistēmā 
(piemēram, dati par piekļuvi informācijas sistēmai, datu ievadi, grozīšanu, dzēšanu un 
nosūtīšanu) normatīvo aktu noteiktā kārtībā un apmērā.

28. Auditācijas pieraksti tiek glabāti Fizisko personu datu apstrādes likuma 37.pantā 
noteiktā kārtībā un apmērā.

VII. Datu nodošana

29. Datus var nodot pašvaldības iestādes noteiktā kārtībā.
30. Datu pieprasījumam jāsatur informācija, kas ļauj identificēt datu pieprasītāju un 

datu subjektu, jābūt norādītam datu pieprasījuma tiesiskajam pamatam, kā arī jābūt norādītam 
pieprasīto datu apjomam un to izmantošanas mērķim.

31. Publicējot vai izsniedzot dokumentus vai to atvasinājumus, atbildīgais 
pašvaldības iestādes darbinieks nodrošina personu datu dzēšanu, aizstājot ar atbilstošu norādi.

32. Ja pašvaldības iestādes darbinieks, pēc datu subjekta lūguma, elektroniski nosūta 
personas datu saturošu informāciju datu subjektam, elektroniskajam pastam klāt tiek pievienota 
atruna par to, ka informācija ir paredzēta tikai adresātam, informācija var saturēt konfidenciālu 
informāciju un kā rīkoties personai, kura kļūdas pēc saņēmusi minēto informāciju.

33. Personas datu saturošas informācijas apmaiņa starp Pašvaldības iestādēm notiek 
izmantojot DVS “Namejs”

VIII. Datu glabāšana un iznīcināšana

34. Pašvaldības iestāžu darbinieki dzēš no savā pārziņā esošiem datu nesējiem 
(informācijas sistēmās un elektroniski glabātai informācijai (t.sk. elektroniskiem datu nesējiem)) 
elektroniski saglabātu informāciju, kas satur personas datus, ja saskaņā ar Jēkabpils novada 
pašvaldības privātuma politikā vai citā normatīvā aktā noteiktiem kritērijiem ir beidzies to 
apstrādes un glabāšanas pamats.

35. Atbildīgais par tehniskiem resursiem pēc nepieciešamības nodrošina stacionāro 
un pārnēsājamo datu nesēju iznīcināšanu, veicot informācijas izdzēšanu un datu nesēju fizisku 
sabojāšanu, kas neļauj atjaunot to funkcionēšanu. Stacionārie un pārnēsājamie datu nesēji var tikt 
nodoti iznīcināšanai ārpakalpojuma sniedzējam, ievērojot pakalpojuma līgumā noteiktās prasības 
un kārtību.

36. Datu iznīcināšana informācijai, kas ir glabāta papīra veidā, tiek veikta pašvaldības 
iestādes noteiktā kārtībā.

3



IX. D atu  dublēšana

37. Datu iekļaušana rezerves kopijās ir pietiekami pamatota pašvaldības iestādes 
leģitīma interese apstrādāt šos rezerves kopijās glabātos datus, pat ja  citi nolūki datu apstrādei ir 
izpildīti.

38. Atsevišķus datus no rezerves kopijas nav iespējams izdzēst, jo tad tas var būtiski 
ietekmēt citu personu tiesības uz datu saglabāšanu, jo “izjaucot” rezerves kopiju, tā var nepildīt 
savu funkciju -  atjaunot datus, ja  tas būtu nepieciešams, līdz ar to arī iespaidojot datu integritāti 
un drošību.

39. Ja dokuments satur datus ar dažādiem dzēšanas termiņiem vai sasaistīti 
dokumenti satur atsevišķus dokumentus ar dažādiem glabāšanas termiņiem, pamatoti ir glabāt 
dokumentu vai dokumentu paketi līdz brīdim, kamēr iestājas visu dokumentā minēto datu 
dzēšanas vai dokumentu paketē esošu atsevišķu dokumentu dzēšanas termiņš.

X. Datu aizsardzības pārkāpum u ziņošana

40. Datu aizsardzības pārkāpums ir drošības pārkāpums, kura rezultātā notiek nejauša 
vai nelikumīga nosūtīto, uzglabāto vai citādi apstrādāto datu iznīcināšana, nozaudēšana, 
pārveidošana, neatļauta izpaušana vai piekļuve tiem. (piemēram, trešās personas ir nelikumīgi 
ieguvušas paroles un lietotāja vārdus; datu nesēja (piem., dokumentu, CD, USB) nozaudēšana, ja  
informācija nav šifrēta un ir brīvi pieejama; neatgriezeniska datu pazaudēšana (piemēram, datu 
nesēju un visu rezerves kopiju fiziska iznīcināšana, vai “atšifrēšanas atslēgas” iznīcināšana), datu 
nosūtīšana uz citas personas e-pasta adresi, datu bāzes, informācijas sistēmas daļējs vai pilnīgs 
zudums, neautorizēta klientu datu apstrāde).

41. Pašvaldības iestādes darbinieks, tiklīdz tam kļuvis zināms personas datu 
aizsardzības pārkāpums, bez nepamatotas kavēšanās, paziņo par to datu aizsardzības 
speciālistam, ziņojumā iekļaujot Regulas 33.panta otrajā daļā noteikto informāciju.

42. Personas datu aizsardzības speciālists saņēmis ziņojumu par datu aizsardzības 
pārkāpumu, izvērtē to un informē par to pašvaldības izpilddirektoru.

43. Datu aizsardzības speciālists dokumentē visus personas datu aizsardzības
pārkāpumus, norādot faktus, kas saistīti ar personas datu pārkāpumu, tā sekas un veiktās 
koriģējošās darbības.

44. Personas datu aizsardzības pārkāpuma gadījumā, Jēkabpils novada pašvaldība bez 
nepamatotas kavēšanās un, ja  iespējams, ne vēlāk kā 72 stundu laikā no brīža, kad pārkāpums 
tam kļuvis zināms, paziņo par personas datu aizsardzības pārkāpumu Datu valsts inspekcijai.

45. Ja paziņošana Datu valsts inspekcijai nav notikusi 72 stundu laikā, paziņojumam 
pievieno kavēšanās iemeslus.

46. Gadījumā, ja  personas datu aizsardzības pārkāpums varētu radīt augstu risku 
fizisku personu tiesībām un brīvībām, Jēkabpils novada pašvaldība bez nepamatotas kavēšanās 
paziņo datu subjektam par personas datu aizsardzības pārkāpumu.

XI.Noslēguma jautājum i
47. Atzīt par spēku zaudējušiem:
47.1 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības datu apstrādes aizsardzības noteikumi”, kas apstiprināti ar 

Jēkabpils pilsētas domes 14.02.2019. lēmumu Nr.53;
47.2 “Viesītes novada pašvaldības personas datu apstrādes noteikumi”, kas apstiprināti ar 

Viesītes novada domes 19.07.2018.lēmumu Nr. 12;
47.3 “Krustpils novada pašvaldības personas datu aizsardzības noteikumi”, kas apstiprināti ar 

Krustpils novada 22.04.2020.lēmumu (sēdes protokols Nr.6,24.punkts).

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 62.§) Nr.150

Par Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politiku

Pašvaldībai, lai izpildītu savas normatīvajos aktos noteiktās funkcijas un sniegtu 
pakalpojumus, ir nepieciešams apstrādāt fizisko personu datus. Pašvaldībā, apstrādājot fizisko 
personu datus, tiek nodrošināta personas datu aizsardzības principu ievērošana saskaņā ar 
piemērojamajiem tiesību aktiem -  Fizisko personu datu apstrādes likumu, Eiropas Parlamenta un 
padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK un citiem 
piemērojamajiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes jomā.

Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politika izstrādāta ar mērķi sniegt fiziskajai 
personai informāciju par personas datu apstrādes nolūku, apjomu, aizsardzību, kā arī citu 
informāciju, apstrādājot personas datus Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
ņemot vērā Eiropas Parlamenta un padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46/EK, Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 20.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt “Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politiku” (pielikumā).
2. Atzīt par spēku zaudējušu:
2.1. Jēkabpils pilsētas domes 14.02.2019. lēmumu Nr.52 “Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības privātuma politiku”;
2.2. Salas novada domes 27.12.2018. sēdē (protokols Nr.16, 11.punkts) apstiprinātos 

“Salas novada pašvaldības personas datu apstrādes privātuma politika”;
2.3. Jēkabpils novada domes 26.03.2020. lēmumu Nr.95 “Datu privātuma politika”.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politika uz 8 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Iveta Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022 lēmumu Nr.150 
(protokols Nr.4, 62.§)

Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politika 

I. Vispārīgie jautājum i

1. Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politika (turpmāk -  Politika) nosaka 
pamatprincipus un kārtību fizisko personu datu apstrādei Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs 
un administratīvajā teritorijā (turpmāk -  Pašvaldība).

2. Politikas mērķis ir sniegt fiziskajai personai -  datu subjektam -  informāciju par 
personas datu apstrādes nolūku, apjomu, aizsardzību, kā arī citu informāciju, apstrādājot personas 
datus Pašvaldībā.

II. Pārzinis un tā  kontaktinform ācija

3. Personas datu apstrādes pārzinis ir Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 
90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, tālrunis 
65236777, elektroniskā pasta adrese pasts@jekabpils.lv.

4. Jēkabpils novada domes izveidotās iestādes ir uzskatāmas par Personas datu 
apstrādes pārziņa struktūrām, tās nav atsevišķi pārziņi.

5. Pašvaldības kontaktinformācija personas datu apstrādes saistītajos jautājumos ir: 
datu.aizsardziba@jekabpils.lv, sīkāka informācija https://www.jekabpils.lv/lv/datu-aizsardziba .

III. Dokumenta piemērošanas sfēra

6. Politiku piemēro privātuma un personas datu aizsardzības nodrošināšanai attiecībā
uz:

6.1. Pašvaldības pakalpojumu pieprasītājiem un lietotājiem -  (tajā skaitā, 
potenciālajiem, bijušajiem un esošajiem), kā arī trešajām personām, kuras saistībā ar 
pakalpojumu sniegšanu fiziskai personai saņem vai nodod Pašvaldībai jebkādu informāciju (tajā 
skaitā, kontaktpersonas, maksātāji, pārstāvji, pilnvarotās personas, bērnu vecāki u.c.);

6.2. novada iedzīvotājiem, viesiem, Pašvaldības telpu apmeklētājiem, publisku 
pasākumu apmeklētājiem;

6.3. Pašvaldības darbiniekiem (tajā skaitā potenciālie, bijušie darbinieki, darbinieku 
ģimenes locekļi);

6.4. Pašvaldības interneta mājaslapas apmeklētājiem (turpmāk -  Klienti).
7. Politika attiecināma uz personas datu apstrādi neatkarīgi no tā, kādā formā un/vai 

vidē Klients sniedz personas datus (interneta mājaslapā, papīra formātā, elektroniski, mutiski 
klātienē vai telefoniski) un kādā veidā Pašvaldība tos apstrādā.

8. Attiecībā uz specifiskiem personas datu apstrādes veidiem, vidi, nolūkiem var tikt 
noteikti papildu, specifiski noteikumi, par ko Klients tiek informēts brīdī, kad viņš sniedz 
attiecīgus datus Pašvaldībai.

IV. Personas datu apstrādes principi

9. Pašvaldība apstrādā un aizsargā Klienta personas datus, izmantojot tehnoloģiju 
iespējas, ņemot vērā pastāvošos privātuma riskus un Pašvaldības saprātīgi pieejamos 
organizatoriskos, finansiālos un tehniskos resursus.

10. Personas datu apstrādi var vžikt Pašvaldības darbinieks vai kāds no Pašvaldības

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:datu.aizsardziba@jekabpils.lv
https://www.jekabpils.lv/lv/datu-aizsardziba


personas datu apstrādātājiem, ar ko Pašvaldība ir noslēgusi līgumu.
11. Apstrādājot Klienta personas datus, Pašvaldībā tiek nodrošināta personas datu 

aizsardzības principu ievērošana saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem -  Fizisko personu 
datu apstrādes likumu, Eiropas Parlamenta un padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ Direktīvu 95/46/EK (turpmāk -  Regula) un citiem piemērojamajiem tiesību aktiem 
privātuma un personas datu apstrādes jomā.

12. Pašvaldība attiecībā uz Klientu var veikt automatizētu lēmumu pieņemšanu 
(piemēram, nekustamā īpašumā nodokļa aprēķins, izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojums 
pirmsskolas izglītības iestādēs).

13. Pašvaldībā tiek apstrādāti bērnu personas dati. Datu aizsardzības gadījumos līdz 
bērna pilngadības sasniegšanai bērnu pārstāv un piekrišanu personas datu apstrādei attiecīgi 
sniedz bērna likumiskie pārstāvji saskaņā ar Civillikuma nosacījumiem. Pašvaldība pārliecinās, 
ka piekrišanu bērnu personas datu apstrādei sniedz bērna likumiskie pārstāvji. Bērns Politikas 
izpratnē ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu, izņemot tās personas, kuras saskaņā ar 
likumu izsludinātas par pilngadīgām vai stājušās laulībā pirms 18 gadu vecuma sasniegšanas. 
Bibliotēkas pakalpojumu nodrošināšanai personas datu apstrādi nosaka attiecīgās bibliotēkas 
lietošanas noteikumi.

14. Pašvaldībā tiek apstrādāti īpašu kategoriju personas dati, dati par sodāmību un 
pārkāpumiem, dalību arodbiedrībās, informācija par veselību, Regulas 9.pantā noteiktajā kārtībā.

15. Pašvaldībā tiek veikta foto, video un skaņas ierakstu veikšana Politikas pielikumā 
noteiktā kārtībā.

16. Izmantojot Politikas 5.punktā noteikto kontaktinformāciju, vēršoties konkrētā 
Pašvaldības iestādē, Klienti var uzdot jautājumus par personas datu apstrādi, iegūt detalizētu 
informāciju par personas datu apstrādes mērķiem, tiesisko pamatu, personas datu kategorijām, 
personas datu saņēmējiem (saskaņā ar Regulas 13.un 14.pantu).

V. Personas datu apstrādes nolūks

17. Pašvaldība apstrādā personas datus šādiem nolūkiem:
17.1. videonovērošana sabiedriskās kārtības nodrošināšanai, noziedzīgu nodarījumu 

novēršanai vai atklāšanai saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, t.sk. 
dzīvības un veselības, aizsardzību;

17.2. administratīvā pārkāpuma lietvedības un administratīvā procesa nodrošināšanai 
(personas identificēšana, administratīvā pārkāpuma lietvedības uzsākšana, administratīvā procesa 
ierosināšana, pierādījumu nodrošināšana, administratīvā pārkāpuma lietvedības, administratīvā 
procesa izskatīšana, materiālu pārsūtīšana atbilstoši kompetencei, Administratīvās komisijas 
lēmumu izpildes uzraudzība, datu aktualizēšana informācijas sistēmās);

17.3. sabiedriskās kārtības apdraudējumu novēršanai (savlaicīga iespējamo sabiedriskās 
kārtības un sabiedriskās drošības apdraudējumu novēršana);

17.4. Pašvaldības darbinieku (tajā skaitā deputātu, vēlēto un iecelto amatpersonu un 
pedagogu) personāla atlases procesa organizēšanai un nodrošināšanai, darba tiesisko attiecību 
nodibināšanai, personāla attīstībai (tajā skaitā pedagoģisko darbinieku tālākizglītības un izglītības 
metodiskā darba nodrošināšana), prakses nodrošināšanai iestādē, disciplinārlietu izskatīšanai, 
korporatīvās kultūras nodrošināšanai, sadarbībai ar arodbiedrībām;

17.5. darba aizsardzības pasākumu nodrošināšanai;
17.6. būvniecības procesa tiesiskumu nodrošināšanai (būvniecības iesniegumu 

izskatīšana) un kontrolei;
17.7. civilstāvokļa aktu reģistrācijai;
17.8. vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas veikšanai;



17.9. vienota Jēkabpils novada dzimtsarakstu arhīva fonda veidošanai, arhīva 
dokumentu uzskaites, glabāšanas, izmantošanas nodrošināšanai, civilstāvokļa aktu reģistru 
atjaunošanas, labošanas, papildināšanas un anulēšanas lietas kārtošanai;

17.10. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēkām administrēšanai (aprēķināt nodokli 
un izsūtīt maksāšanas paziņojumus nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem (tajā skaitā uz e- 
pastu), sagatavot lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atlaižu piemērošanu, veikt darbības 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņai);

17.11. grāmatvedības uzskaites veikšanai un grāmatvedības reģistru kārtošanai;
17.12. atļauju, apliecību, saskaņojumu, izziņu un licenču izsniegšanas administrēšanai 

(tajā skaitā tirdzniecības, publisko pasākumu, koku zāģēšanai, izkārtnes izvietošanai, reklāmas 
izvietošanai, rakšanas darbu veikšanai, atteikumam no pirmpirkuma tiesībām, braukšanas maksas 
atlaides saņemšanai, kapa vietas ierādīšanai, makšķerēšanas licences saņemšanai, pašvaldības 
vārdā saskaņot būvdarbus un remontus pašvaldības ielās, nekustamajos īpašumos un 
inženiertīklos u.c.);

17.13. informācijas atklātības nodrošināšanai un sabiedrības informēšanai (sagatavot 
izdošanai informatīvo izdevumu “Jēkabpils novada vēstis”, koordinēt fotografēšanas un ar to 
saistīto pakalpojumu organizēšanu pašvaldības pasākumos, Pašvaldības mājas lapu uzturēšana), 
publicitātes nodrošināšanai pašvaldības sociālo tīklu profilos (Facebook, Twitter, Instagram);

17.14. iedzīvotāju dzīvesvietas deklarēšanas un reģistrēšanas administrēšanai (nodrošināt 
personas sniegto ziņu apstrādi, aizsardzību, saglabāšanu, kā arī aktualizēšanu Fizisko personu 
reģistrā, sniegt informāciju par personas deklarēto, reģistrēto dzīvesvietu vai papildus adresi 
klientam, pieņemt lēmumus par personas deklarēto dzīvesvietu ziņu anulēšanu vai noraidīšanu);

17.15. dokumentu aprites organizēšanai un nodrošināšanai Pašvaldībā (reģistrēt 
saņemtos un nosūtāmos dokumentus atbilstoši noteiktajai kārtībai, nodrošināt Jēkabpils novada 
domes, komiteju, komisiju, darba grupu sēžu dokumentu kārtošanu, izgatavot dokumentu 
atvasinājumus un apliecināt to pareizību, dokumentu projektu sagatavošana, nodrošināt 
dokumentu uzglabāšanu atbilstoši lietu nomenklatūrai un nodrošināt dokumentu nodošanu 
arhīvā);

17.16. Klientu pieraksta pie domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietniekiem, 
deputātiem un izpilddirektora organizēšanai un nodrošināšanai, Klientu pieņemšanas pie citu 
Pašvaldības amatpersonu organizēšanai un nodrošināšanai;

17.17. maksājumu ieturēšanai no Klientiem par sniegtajiem pakalpojumiem, 
administrētajiem nodokļiem un nodevām;

17.18. ienākošo zvanu ieraksta veikšanai (pakalpojuma kvalitātes kontrolei);
17.19. Domes sēžu ieraksta (atbilstoši likumam “Par pašvaldībām”) veikšanai;
17.20. Pašvaldības iekšējo informācijas sistēmu vietņu uzturēšanai; ārējo un iekšējo 

informācijas sistēmu piekļuves tiesību administrēšanai;
17.21. sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, ielu komitejām un citām biedrībām, 

nodibinājumiem;
17.22. pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai un saņēmēju reģistra veidošanai;
17.23. iespējas parakstīties par Centrālajā vēlēšanu komisijā reģistrētajām iniciatīvām 

nodrošināšanai;
17.24. Saeimas, pašvaldības domes un Eiropas Parlamenta vēlēšanu organizēšanai un 

nodrošināšanai;
17.25. pretendentu (fizisku personu) datu apstrādei iepirkumu procedūras 

administrēšanai;
17.26. līgumu (uzņēmuma, autoratlīdzības, pakalpojuma u.c.) administrēšanai;
17.27. Eiropas Savienības un pašvaldības līdzfinansēto projektu un konkursu 

administrēšanai;



17.28. pašvaldības administratīvās teritorijas plānošanas jautājumu izskatīšanai;
17.29. pašvaldības nekustamo īpašumu izmantošanas un apsaimniekošanas 

nodrošināšanai (tajā skaitā pašvaldības īpašumu atsavināšana, iznomāšana, dažādu tiesību 
nodibināšana, sadalīšana, adrešu maiņa, zemes ierīcības projektu izstrāde, remontdarbu 
plānošana un organizēšana, dzīvojamo māju pārvaldīšana un apsaimniekošana);

17.30. palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā (reģistrēt 
pašvaldības reģistros personas par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, uzglabāt un kārtot 
reģistrus);

17.31. kustama, nekustama īpašuma novērtēšanai un izsoļu procesa administrēšanai;
17.32. nodarbinātības projektos vai pasākumos iesaistīto personu kuras nodotas 

Pašvaldības rīcībā, saistībā ar valsts un/vai pašvaldības finansētajām nodarbinātības 
programmām, darba organizācijas un koordinācijas nodrošināšanai Jēkabpils novada teritorijā, 
atbilstoši izvirzītajām prasībām (nodarbinātības projektos iesaistīto personu uzskaite, 
nepieciešamo atskaišu sagatavošana);

17.33. pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības 
nodrošināšanai;

17.34. bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzībai;
17.35. notariālo funkciju nodrošināšanai;
17.36. iedzīvotājiem noteikto tiesību pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanai nodrošināšanai;
17.37. vispārējās profesionālās ievirzes, interešu izglītības apguves nodrošināšanai;
17.38. pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšanai ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs;
17.39. pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nodrošināšanai (izvērtēt izglītojamo 

spējas un attīstības līmeni, sniegt atzinumus (psihologs), novērtēšanas ziņojumus (logopēds) un 
izvērtējumus (speciālais pedagogs));

17.40. iedzīvotāju apmācību koordinēšanai un organizēšanai (organizēt un vadīt kursus, 
seminārus un konferences, izsniegt apliecības, nodrošināt kursu, semināru un konferenču 
klausītāju reģistrāciju un uzskaiti);

17.41. iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanai (sagatavot sportistus 
Latvijas, Baltijas, Eiropas un pasaules mēroga sacensībām un tajās piedalīties, veicināt privāto 
iniciatīvu sporta pasākumu rīkošanā, organizēt sacensības un treniņnometnes, nodrošināt 
peldētapmācības programmu īstenošanu);

17.42. kultūras vērtību saglabāšanas sekmēšanai pašvaldībā un tautas jaunrades attīstības 
nodrošināšanai (dalībnieku uzņemšanai amatiermākslas kolektīvos, pašvaldības pasākumu 
organizēšana, Dziesmu un deju svētku norises nodrošināšana un citi pasākumi atbilstoši 
pašvaldības kompetencei);

17.43. bibliotēku darbības nodrošināšanai (bibliotēkas lasītāju, pakalpojumu saņēmēju 
identifikācijai, attīstīt bibliotēkas par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes 
centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus sabiedrības vajadzībām atbilstošus informācijas 
pakalpojumus, sniegt atbalstu sabiedrības attīstībā, arhīva reģistru veidošana), kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanai un pieejamības nodrošināšanai bibliotēkās (datu bāzu un kolekciju 
veidošana - kolekcijas un datubāzes ar foto, audio, video un citiem dokumentiem);

17.44. sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības nodrošināšanai (klientu datu apstrādei 
Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas lietojumprogrammā SOPA, klientu 
reģistrēšanai sociālās palīdzības saņemšanas rindā, nepilngadīgo personu datu apstrādei 
nepilngadīgo personu atbalsta informācijas sistēmā, asistenta pakalpojuma pašvaldībā un 
pavadoņa pakalpojuma nodrošināšanai, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņēmēju apgādnieku maksātspējas izvērtēšanai, bērnu nometņu organizēšanai).



17.45. muzeja pakalpojumu nodrošināšanai, muzeja krājuma veidošanai, papildināšanai 
un zinātniskai pētniecībai;

17.46. savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem veikšanai;
17.47. interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanai;
17.48. pašvaldības stipendiju piešķiršanai;
17.49. citos gadījumos, ja  tas noteikts ārējos normatīvajos aktos kā pašvaldības veicama 

funkcija (uzdevums), kuras ietvaros nepieciešams apstrādāt fizisko personu datus.

VI. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats

18. Pašvaldība apstrādā Klienta personas datus, saskaņā ar šādiem tiesiskajiem 
pamatiem:

18.1. normatīvo aktu izpildei -  lai izpildītu Pašvaldībai saistošos normatīvajos aktos 
noteiktos pienākumus;

18.2. uzdevumu izpildei, ko veic sabiedrības interesēs, vai īstenojot Pašvaldībai 
likumīgi piešķirtās pilnvaras;

18.3. līguma izpildei vai pasākumu veikšanai pēc Klienta pieprasījuma pirms līguma 
noslēgšanas;

18.4. lai aizsargātu Klienta vai citas fiziskas personas vitālas intereses, t.i. dzīvību un
veselību;

18.5. saskaņā ar Klienta piekrišanu.

VII. Personas datu glabāšanas ilgums

19. Pašvaldība glabā un apstrādā Klienta personas datus, kamēr pastāv vismaz viens 
no šādiem kritērijiem:

19.1. kamēr ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Pašvaldība vai Klients var 
realizēt savas leģitīmās intereses (piemēram, iesniegt iebildumus vai celt vai vest prasību tiesā);

19.2. kamēr pastāv juridisks pienākums datus glabāt (saskaņā ar Pašvaldības noteikto 
lietu nomenklatūru, dokumentu un arhīvu pārvaldības un citu normatīvo aktu prasībām);

19.3. kamēr ir spēkā Klienta piekrišana attiecīgai personas datu apstrādei, ja  nepastāv 
cits datu apstrādes likumīgs pamats.

VIII. Personas datu saņēmēju kategorijas

20. Pašvaldība neizpauž trešajām personām Klientu personas datus, izņemot:
20.1. ja  attiecīgajai trešajai personai dati jānodod noslēgtā līguma ietvaros, lai veiktu 

kādu līguma izpildei nepieciešamu vai ar likumu deleģētu funkciju. Pašvaldība uzņemas 
atbildību par datu konfidencialitāti, un pakalpojumu sniedzēji šos datus drīkst apstrādāt tikai 
saskaņā ar Pašvaldības norādījumiem;

20.2. normatīvajos aktos paredzētajām personām pēc viņu pamatota pieprasījuma, 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apjomā (piemēram, atbildot uz tiesībsargājošo institūciju 
un citu institūciju oficiāliem pieprasījumiem), citām valsts un pašvaldību iestādēm, kurām 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam ir pienākums paziņot par pieņemtajiem lēmumiem vai 
lai Pašvaldība izpildītu savas funkcijas un sniegtu pakalpojumus;

20.3. ārējos normatīvajos aktos noteiktos gadījumos Pašvaldības likumīgo interešu 
aizsardzībai, piemēram, vēršoties tiesā vai citās valsts institūcijās pret personu, kura ir aizskārusi 
Pašvaldības likumīgās intereses.

IX. Trešo valstu subjektu piekļuve personas datiem



21. Atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvo aktu prasības, Pašvaldība var nodot 
Klientu personas datus (vīzu noformēšanai, konkursu, pasākumu pieteikumos) trešajām valstīm 
(tas ir, valstīm ārpus Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomiskās zonas).

22. Šādos gadījumos Pašvaldība nodrošina normatīvajos aktos noteiktās procedūras 
personas datu apstrādes un aizsardzības līmeņa, kas līdzvērtīgs ar Regulu noteiktajam, 
nodrošināšanai.

X. Piekļuve personas datiem un citas Klienta tiesības

23. Klientam ir tiesības saņemt normatīvajos aktos noteikto informāciju saistībā ar 
viņa personas datu apstrādi.

24. Klientam saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības pieprasīt Pašvaldībai 
piekļuvi saviem personas datiem, kā arī pieprasīt:

24.1. personas datu labošanu, ja  tie ir nepareizi, nepilnīgi vai neprecīzi;
24.2. atsaukt piekrišanu personas datu apstrādei, ja  personas dati tiek apstrādāti, 

pamatojoties uz piekrišanu;
24.3. personas datu dzēšanu, ja  Pašvaldība tos apstrādā tikai pamatojoties uz piekrišanu. 

Šīs tiesības nepiemēro, ja personas datus, kurus pieprasa dzēst, apstrādā arī uz citiem likumīgiem 
pamatiem, piemēram, apstrādei, kas nepieciešama līguma izpildei, lai izpildītu, īstenotu vai 
aizstāvētu juridiskās prasības, vai piemērojamo tiesību aktu prasību izpildei;

24.4. ierobežot personas datu apstrādi.
25. Politikas 24.punktā noteiktās tiesības īstenojamas, ciktāl datu apstrāde neizriet no 

Pašvaldības pienākumiem, kas tai ir uzlikti ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, un kuri tiek 
veikti sabiedrības interesēs.

26. Klients var iesniegt pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu:
26.1. rakstveida formā klātienē Pašvaldībā, uzrādot personu apliecinošu dokumentu;
26.2. elektroniskā pasta veidā, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu;
27. Saņemot Klienta pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu, Pašvaldība pārliecinās 

par Klienta identitāti, izvērtē pieprasījumu un izpilda to saskaņā ar normatīvajiem aktiem.
28. Pašvaldība atbildi Klientam sniedz viena mēneša laikā, ja  vien atbildes sniegšanas 

termiņš netiek pagarināts līdz trim mēnešiem, ņemot vērā pieprasījuma sarežģītību un apjomu.
29. Pašvaldība nodrošina personas datu apstrādes un aizsardzības prasību izpildi 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem un Klienta iebildumu gadījumā veic lietderīgās darbības, lai 
iebildumu atrisinātu. Tomēr, ja  tas neizdodas, Klientam ir tiesības vērsties uzraudzības iestādē -  
Datu valsts inspekcijā, Blaumaņa iela 11/13 -  11, Rīga, LV-1011, tālrunis: 67 22 31 31, e-pasta 
adrese: info@dvi.gov.lv.

XI. M ājaslapu apmeklējumi un sīkdatņu apstrāde

30. Pašvaldības mājaslapās tiek izmantotas sīkdatnes. Sīkdatņu apstrādes un 
izmantošanas noteikumi ir pieejami Pašvaldības mājaslapās.

31. Pašvaldības mājaslapās var tikt ievietotas saites un/vai resursi no trešo personu 
interneta mājaslapām, kurām ir savi lietošanas un personas datu aizsardzības noteikumi, par ko 
Pašvaldība nenes atbildību.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

mailto:info@dvi.gov.lv


Foto, video un skaņu ierakstu ieguve, glabāšana un publiskošanas kārtība Pašvaldībā

I. Vispārīgie jautājum i
1. Kārtība nosaka kā Pašvaldības rīkotos publiskos pasākumos, Pašvaldības telpās 

tiek organizēta foto, video un skaņu ierakstu (turpmāk -  ierakstu) ieguve, glabāšana un 
publiskošana (turpmāk -  kārtība).

2. Veikt Ierakstus par Klientu ir atļauts tikai ar šo personu atļauju.
3. Bez Klientu atļaujas ierakstu veikšana ir pieļaujama, ja  minētās darbības ir 

nepieciešamas:
3.1. Pašvaldībai likumā noteikto pienākumu veikšanai;
3.2. lai aizsargātu datu subjekta vitāli svarīgas intereses, tajā skaitā dzīvību un veselību 

vai ievērojot datu subjekta pamattiesības un brīvības;
3.3. īstenotu Pašvaldības vai tās trešās personas likumiskās intereses, kurai personas 

dati ir atklāti.
4. Pašvaldība informatīvajā izdevumā "Jēkabpils novada Vēstis”, internetā 

Pašvaldības mājaslapās, Pašvaldības sociālo tīklu profilos (Facebook, Twitter, Instagram), var 
publiskot Klientu iesniegtos ierakstus, ja  Klients personīgi Pašvaldībā iesniedzis ieraktu un ir 
informēts par ieraksta izmantošanu un publicēšanu.

5. Atklātajās Jēkabpils novada domes un komiteju sēdēs un Pašvaldības darba grupu 
sēdēs var tiks veikti ieraksti (audi, video, foto), ko veic žurnālisti savas profesionālās darbības 
ietvaros. Par šādu ierakstu veikšanu Pašvaldība atbildību nenes.

II. Ierakstu apstrāde publiskos pasākumos
6. Pašvaldības rīkotos publiskos pasākumos, citās aktivitātēs novada teritorijā un 

Pašvaldības telpās var tikt veikta ierakstu veikšana ar mērķi informēt sabiedrību par Pašvaldības 
darbību, atspoguļot konkrēto pasākumu, atskaitei par Pašvaldības finansējuma izlietojumu vai 
arhivēšanas nodrošināšanai.

7. Pašvaldība informāciju par ierakstu veikšanu publiskā pasākumā izvieto 
informatīvajā paziņojumā presei, nolikumos, pasākuma ieejas biļetēs/kartēs/ielūgumos vai afišās 
u.c..

8. Pašvaldības rīkotos publiskos pasākumos, saskaņā ar kārtības 3.punktu, ierakstu 
veikšanu var veikt Pašvaldības pilnvarots darbinieks (saskaņā ar amata aprakstu, uzņēmuma 
līgumu u.c.). Pašvaldība uzņemas atbildību par ierakstu konfidencialitāti un Pašvaldības 
pilnvarotie darbinieki šos ierakstus drīkst apstrādāt tikai saskaņā ar Pašvaldības norādījumiem.

9. Klientiem ir tiesības iebilst pret ierakstu veikšanu, par to informējot Pašvaldības 
pilnvaroto darbinieku ieraksta veikšanas brīdī vai Pašvaldību Politikas 26.punktā noteiktā 
kārtībā.

10. Publiskos pasākumos veiktos nedetalizētos ierakstus (bez Klientu vārda, uzvārda 
un citas identificējošas informācijas) Pašvaldība var izvietot informatīvajā izdevumā "Jēkabpils 
Vēstis”, internetā Pašvaldības mājaslapās, Pašvaldības sociālo tīklu profilos (Facebook, Twitter, 
Instagram), izmantot Pašvaldības reprezentācijas materiālos

11. Ierakstus ar Klientu detalizētāku informāciju, Pašvaldība izmanto un publicē tikai 
ar Klientu piekrišanu.

III. Ierakstu apstrāde komiteju, komisiju sēdēs
12. Jēkabpils novada domes un komiteju sēdes tiek ierakstītas atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, ko veic iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” pilnvaroti 
darbinieki.

13. Domes sēžu ieraksts tiek publicēts internetā Pašvaldības mājaslapā

1.Pielikums
Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politikai



www.jekabpils.lv ar mērķi nodrošināt informācijas atklātību saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 37.panta pirmo daļu.

IV. Telefonsarunu ierakstu apstrāde
14. Pašvaldībā tiek veikts telefonsarunu ieraksts ar mērķi nodrošināt un uzlabot 

pakalpojumu kvalitāti.
15. Par ierakstu Klients tiek informēts telefona sarunas sākumā.
16. Ja Klients nepiekrīt sarunas ieraksta veikšanai, tiek nodrošināts cits saziņas veids

ar attiecīgo Pašvaldības iestādi vai struktūrvienību.

V. Videonovērošanas ierakstu apstrāde
17. Veiktās videonovērošanas mērķis ir:
17.1. Noziedzīgu nodarījumu novēršana vai atklāšana saistībā ar īpašuma aizsardzību 

un personu vitāli svarīgu interešu aizsardzību, t.sk. dzīvības un veselības aizsardzību, veicot 
videonovērošanu Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās.

17.2. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Jēkabpils novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un sabiedrības drošības apdraudējuma, noziedzīgu nodarījumu, 
administratīvo pārkāpumu un citu likumpārkāpumu novēršanu vai atklāšanu un personu vitāli
svarīgu interešu aizsardzību, t.sk. dzīvības un veselības aizsardzību, veicot videonovērošanu
Jēkabpils novada pašvaldības administratīvās teritorijas publiskās vietās.

18. Videonovērošanai tiek izmantotas stacionārās, pārvietojamās videokameras, 
iestāžu darbinieku darba apģērbā ievietotas un operatīvajos transportlīdzekļos uzstādītas mobilās 
videokameras.

19. Atbilstoši Regulas prasībām un videonovērošanas mērķim, Pašvaldība rūpīgi 
izvērtē videonovērošanas kameru izvietojumu, t.i. neveicot videonovērošanu vietās, objektos un 
telpās, kur persona sagaida īpaši augstu privātuma aizsardzību un videonovērošanas kameras 
novērošanas laukuma lielums tiek noteikts atbilstoši konkrētās videonovērošanas nolūkam.

20. Personas par videonovērošanas veikšanu tiek informētas pirms videonovērošanas 
zonas (teritorijas, objekta, telpas, kurā tiek veikta videonovērošana) izvietojot informatīvās 
zīmes.

VI. Ierakstu apstrāde Pašvaldības izglītības iestādēs

21. Pašvaldības pilnvaroti darbinieki var veikt pasākumu, sporta aktivitāšu un citu 
ikdienas aktivitāšu ierakstu, ja tas saskaņots ar konkrētas iestādes vadītāju un ja  nepieciešams 
izglītības funkciju veikšanai un tiek izmantots tikai konkrētā iestādē.

22. Izglītības iestādēs veikto ierakstu publiskošana tiek veikta tikai ar izglītojamā 
vecāka, aizbildņa vai paša izglītojamā rakstisku piekrišanu.

23. Atsevišķos gadījumos, ja  tiek veikts nedetalizēts kāda kolektīva ieraksts (koris, 
deju kolektīvs, sporta komanda un ieraksts attiecas uz visu kolektīvu), izglītības iestāde var 
publiskot ierakstu, neprasot piekrišanu.

VII. Ierakstu nodošana
24. Ierakstus (izņemot Jēkabpils pašvaldības iestādēs un teritorijā veiktās 

videonovērošanas ierakstus) Pašvaldība nodod trešajām personām un trešajām valstīm Politikas
VIII. un IX. nodaļas noteiktā kārtībā.

25. Videonovērošanas rezultātā iegūtie personas dati bez tiesiskā pamata netiek nodoti 
trešajai personai, tie var tikt nodoti valsts vai pašvaldību iestādēm un citām trešajām personām 
normatīvajos aktos paredzētos gadījumos (piemēram, tiesībaizsardzības iestādēm normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā), kā arī trešajām personām, kuras, piemēram, uz noslēgta līguma pamata 
tehniski apkalpo videonovērošanas sistēmu.

26. Videonovērošanas rezultātā iegūtie personas dati uz trešo valsti netiek nodoti.

http://www.jekabpils.lv


VIII. Ierakstu glabāšana
27. Pašvaldība ierakstus glabā tik ilgi līdz sasniegts to izmantošanas mērķis, pastāv 

juridisks pienākums ierakstus glabāt vai saņemts Klientu lūgums ierakstu dzēst.
28. Videonovērošanā iegūtie dati tiek glabāti ne ilgāk kā 30 (trīsdesmit) dienas, pēc 

tam tos dzēšot, izņemot datus, kas tiek glabāti līdz pārbaudes pabeigšanai tiesībsargājošā iestādē 
gadījumos, kad videonovērošanas procesā iegūtie personu dati nepieciešami personas 
apdraudējuma, noziedzīga nodarījuma kā arī pašvaldības ēku, telpu, teritorijas, personu un 
apsargājamā objekta drošības apdraudējuma izvērtēšanai.

29. Jēkabpils novada pašvaldības policijas novērošanā iegūtie dati tiek glabāti trīs 
mēnešus, pēc tam tos dzēšot, izņemot tos datus, kuros konstatēts sabiedriskās kārtības 
apdraudējums, noziedzīgs nodarījums, meklēšanā esoša persona vai transportlīdzeklis, kā arī 
policijas iestādes ēkas, telpu un teritorijas, aizturēto personu un apsargājamā objekta drošības 
apdraudējums, ko glabā līdz kriminālprocesa, administratīvo pārkāpumu procesa, administratīvā 
procesa vai resoriskās pārbaudes pabeigšanai policijas iestādē, bet ne ilgāk kā trīs gadus.

IX. Klientu tiesības
30. Klientiem ir tiesības pieprasīt informāciju par viņu identificējošiem ierakstiem un 

pieprasīt to dzēšanu Politikas 24. un 25.punktā noteiktā kārtībā.
31. Informāciju par to, vai Pašvaldības rīcībā ir Klientu identificējošs ieraksts, 

Pašvaldība sniegs tikai tad, ja Klients būs sniedzis detalizētu informāciju, kas spēs to identificēt 
un raksturot (pasākums, laika posms, citas identificējošas pazīmes), un ieraksta identificēšana 
neprasīs nesamērīgas pūles.

32. Klientam ir tiesības rakstveidā pieprasīt piekļuvi saviem personas datiem, lūgt tos 
dzēst vai ierobežot datu apstrādi, ja  tas iespējams, bet nav tiesību lūgt labot vai papildināt 
videonovērošanas ierakstus, kas tiktu uzskatīts par informācijas sagrozīšanu.

33. Pašvaldībai ir tiesības neizsniegt videonovērošanas datus, ja  tā negūst pietiekami 
pamatotu pārliecību par videonovērošanas datu pieprasīšanas pamatotību un Klienta 
atpazīstamību videomateriālā.



Videonovērošanas informatīvā zīme:

VĪDEONOVEROSANA
Mērķis: Noziedzīgu nodarījumu novēršana vai atklāšana

saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli 
svarīgu interešu aizsardzību, t.sk. dzīvības un 
veselības aizsardzību, veicot videonovērošanu 
Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs un 
struktūrvienībās

Pārzinis: Jēkabpils novada pašvaldība

Kontaktinformācija: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads,
LV-5201, tālrunis 65236777; elektroniskā pasta 
adrese: pasts@j ekabpils.lv

Papildus informācijā: http://jekabpils.lv/datu-aizsardziba
http://jekabpils.lv/datu-aizsardziba

http://jekabpils.lv/datu-aizsardziba


Mērķis:

Pārzinis:

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Jēkabpils 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un 
sabiedrības drošības apdraudējuma, noziedzīgu 
nodarījumu, administratīvo pārkāpumu un citu 
likumpārkāpumu novēršanu vai atklāšanu un 
personu vitāli svarīgu interešu aizsardzību, t.sk. 
dzīvības un veselības aizsardzību, veicot 
videonovērošanu Jēkabpils novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas publiskās vietās 
Jēkabpils novada pašvaldība

Kontaktinformācij a: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201, tālrunis 65236777; elektroniskā pasta 
adrese: pasts@jekabpils.lv

Papildus informācijā: http://jekabpils.lv/datu-aizsardziba
http://jekabpils.lv/datu-aizsardziba

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://jekabpils.lv/datu-aizsardziba


2.Pielikums
Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politikai

Jēkabpils novada pašvaldības personas datu apstrādes reģistrs
Personas datu apstrādes mērķis Personas datu apstrādes tiesiskais pamats Datu subjektu kategorija Paredzētais personas datu 

apstrādes/ieguves veids
Personas datu saņēmēju kategorija Plānotais termiņš datu dzēšanai Kādi personas dati tiks 

nodoti citām valstīm, kas 
nav Eiropas Savienības vai 

Eiropas Ekonomiskās 
zonas dalībvalsts

1 Videonovērošana sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai, noziedzīgu nodarījumu 
novēršanai vai atklāšanai saistībā ar īpašuma 
aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, 
t.sk. dzīvības un veselības, aizsardzību;

Likuma "Par pašvaldībām" M inistru kabineta 2017.gada 21.marta noteikumi Nr. 153 
“Kārtība, kādā policija veic novērošanu, izmantojot tehniskos līdzekļus, kā arī šādas 
novērošanas rezultātā iegūto datu apstrādi” , Vispārīgās datu aizsardzības regulas 
6.panta 1.daļas c., e. un f.apakšpunkts

Personas, kas atrodas video 
novērošanas zonā

Video Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos 
Administratīvā pārkāpuma lietvedības un 
administratīvā procesa dalībnieki (administratīvā 
pārkāpum a lietvedības un adm inistratīvā procesa 
ietvaros, u.c. personai svarīgu, leģitīmu interešu 
ievērošanai, izņemot, ja  datu subjekta intereses vai 
pamattiesības un pamatbrīvības, kurām  nepieciešama 
personas datu aizsardzība, ir svarīgākas par šādām 
interesēm);

Ja personas datu apstrādē nav fiksēts 
sabiedriskās kārtības apdraudējums, 
noziedzīgs nodarījums, meklēšanā esoša 
persona vai transportlīdzeklis, kā arī 
policijas iestādes ēkas, telpu un teritorijas, 
aizturēto personu un apsargājamā objekta 
drošības apdraudējums -  3 mēneši;
2. Ja personas datu apstrādē ir fiksēts 
sabiedriskās kārtības apdraudējums, 
noziedzīgs nodarījums, meklēšanā esoša 
persona vai transportlīdzeklis, kā arī 
policijas iestādes ēkas, telpu un teritorijas, 
aizturēto personu un apsargājamā objekta 
drošības apdraudējums -  līdz 3 gadiem;

nav

2 Administratīvā pārkāpuma lietvedības un 
adm inistratīvā procesa nodrošināšanai 
(personas identificēšana, administratīvā 
pārkāpum a lietvedības uzsākšana, 
adm inistratīvā procesa ierosināšana, 
pierādījumu nodrošināšana, administratīvā 
pārkāpum a lietvedības, adm inistratīvā procesa 
izskatīšana, m ateriālu pārsūtīšana atbilstoši 
kompetencei, Administratīvās komisijas 
lēmumu izpildes uzraudzība, datu aktualizēšana 
informācijas sistēmās);

Likuma “Par policiju”, Administratīvā satbildības likums, Vispārīgās datu 
aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Datu subjekti klātienē, telefoniski, iesnieguma 
veidlapa, DVS ''Namejs'', ENŽ, 
IIS, NPAIS, CSDD, APAS, 
https.iis.ic.iem.gov.lv

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos 
Administratīvā pārkāpuma lietvedības un 
administratīvā procesa dalībnieki (administratīvā 
pārkāpum a lietvedības un adm inistratīvā procesa 
ietvaros, u.c. personai svarīgu, leģitīmu interešu 
ievērošanai, izņemot, ja  datu subjekta intereses vai 
pamattiesības un pamatbrīvības, kurām  nepieciešama 
personas datu aizsardzība, ir svarīgākas par šādām 
interesēm);

Ja personas dati iegūst pierādījumu statusu 
administratīvā pārkāpuma procesā, 
administratīvajā procesā vai 
kriminālprocesā -  atbilstoši spēkā esošajai 
lietu nomenklatūrai.

nav

3 Sabiedriskās kārtības apdraudējumu novēršanai 
(savlaicīga iespējamo sabiedriskās kārtības un 
sabiedriskās drošības apdraudējumu 
novēršana);

Likuma “Par policiju” 12.panta pirmās daļas 14.punkts un 14.1 punkts; Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, Pilsētas 
iedzīvotāji, viesi, Pašvaldības 
iestāžu telpu apmeklētāji, 
publisku pasākuma 
apmeklētāji

klātienē, telefoniski, iesnieguma 
veidlapa, DVS "Namejs", ENŽ, 
IIS, NPAIS, CSDD

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos 
Administratīvā pārkāpuma lietvedības un 
administratīvā procesa dalībnieki (administratīvā 
pārkāpum a lietvedības un adm inistratīvā procesa 
ietvaros, u.c. personai svarīgu, leģitīmu interešu 
ievērošanai, izņemot, ja  datu subjekta intereses vai 
pamattiesības un pamatbrīvības, kurām  nepieciešama 
personas datu aizsardzība, ir svarīgākas par šādām 
interesēm);

Ja personas dati iegūst pierādījumu statusu 
administratīvā pārkāpuma procesā, 
administratīvajā procesā vai 
kriminālprocesā -  atbilstoši spēkā esošajai 
lietu nomenklatūrai.

nav

https://https.iis.ic.iem.gov.lv


4 Pašvaldības darbinieku (tajā skaitā deputātu, 
vēlēto un iecelto amatpersonu un pedagogu) 
personāla atlases procesa organizēšanai un 
nodrošināšanai, darba tiesisko attiecību 
nodibināšanai, personāla attīstībai (tajā skaitā 
pedagoģisko darbinieku tālākizglītības un 
izglītības m etodiskā darba nodrošināšana), 
prakses nodrošināšanai iestādē, disciplinārlietu 
izskatīšanai, korporatīvās kultūras 
nodrošināšanai, sadarbībai ar arodbiedrībām; 
darba aizsardzības pasākumu nodrošināšana

Jēkabpils novada pašvaldības nolikum s (01.07.2022. noteikumi Nr.1), D arba likums, 
likums "Par pašvaldībām", Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likums, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas 
a.,b., c.apakšpunkts

Darbinieki (tajā skaitā vēlētās 
amatapersonas), amatu 
konkursu pretendenti, prakses 
pretendenti

Konkursa nosacījumos 
paredzētie dokumenti, Datu 
subjekta sniegtā informācija, 
DVS Namejs, Kadri

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

5 Būvniecības procesa tiesiskumu nodrošināšanai 
(būvniecības iesniegumu izskatīšana) un 
kontrolei;

A dm inistratīvā procesa likums, Civillikums, Dzīvokļa īpašum a likums, Iesniegumu 
likums, Administratīvas atbildības likums, likums “Par kultūras pieminekļu 
aizsardzību”,Paziņošanas likums, Būvniecības likums un uz tā pam ata izdotie 
M inistru kabineta noteikumi, būvnormatīvi, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 
6 .panta 1.daļas a., c.apakšpunkts

Būvniecības procesā 
iesaistītās personas

Normatīvajos aktos noteiktās 
veidlapas, NINO, BIS, DVS 
Namejs

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai 
BIS patstāvīgi

nav

6 Civilstāvokļa aktu reģistrācijai; vārda, uzvārda 
un tautības ieraksta maiņas veikšanai; vienota 
Jēkabpils novada dzimtsarakstu arhīva fonda 
veidošanai, arhīva dokumentu uzskaites, 
glabāšanas, izmantošanas nodrošināšanai, 
civilstāvokļa aktu reģistru atjaunošanas, 
labošanas, papildināšanas un anulēšanas lietas 
kārtošanai;

Civillikums; Civilstāvokļa atktu reģistrācijas likums, Arhīvu likums, Ministru 
kabineta noteikumi Nr.761 Noteikumi par civilstāvokļa aktu reģistriem, Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a., c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

klātienē, elektroniski, 
iesniegums, Personas 
dzimtsarakstu reģistrācijas 
informācijas sistēma (DZIMT), 
Vienotā civilstāvokļu aktu 
reģistrācijas sistēma (CARIS)

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

7 Nekustam ā īpašum a nodokļa par zemi un ēkām 
administrēšanai (aprēķināt nodokli un izsūtīt 
m aksāšanas paziņojumus nekustam ā īpašuma 
nodokļa maksātājiem (tajā skaitā uz e-pastu), 
sagatavot lēmumu par nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaižu piemērošanu, veikt darbības 
nekustam ā īpašum a nodokļa parādu piedziņai);

Likums "Par nodokļiem un nodevām" likums "Par nekustam ā īpašum a nodokli" , 
M inistru kabineta 20.06.2006. noteikumi Nr.495 "Likuma "Par nekustam ā īpašum a 
nodokli" normu piemērošanas kārtība", Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 
1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

iesnieguma veidlapa, NINO, 
PERS, DVS Namejs

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

8 Grāmatvedības uzskaites veikšanai un 
grāmatvedības reģistru kārtošanai;

Iestādes grāmatvedības reģistru kārtošanu reglamentējošie ārējie un iekšējie 
normatīvie akti, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas b., 
c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji 
Pašvaldības darbinieki

iesniegums, rīkojums, līgums, 
Gvedis, Kadri, EDS, Namejs

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav



9 Atļauju, apliecību, saskaņojumu, izziņu un 
licenču izsniegšanas administrēšanai (tajā skaitā 
tirdzniecības, publisko pasākumu, koku 
zāģēšanai, izkārtnes izvietošanai, reklāmas 
izvietošanai, rakšanas darbu veikšanai, 
atteikumam no pirmpirkum a tiesībām, 
braukšanas m aksas atlaides saņemšanai, kapa 
vietas ierādīšanai, makšķerēšanas licences 
saņemšanai, pašvaldības vārdā saskaņot 
būvdarbus un remontus pašvaldības ielās, 
nekustamajos īpašumos un inženiertīklos u.c.);

Likuma "Par pašvaldībām", M inistru Kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr.440 
„Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību” , M inistru Kabineta 28.09.2010 noteikumu 
Nr.919 "Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkum a tiesību izmantošanas kārtību 
un termiņiem", M inistru Kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašum a lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašum a lietošanas mērķu 
noteikšanas un m aiņas kārtība”, M inistru kabineta 30.10.2012. noteikumi Nr.732 
„Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, 
kas vērstas pret publisku vietu”, Jēkabpils novada domes saistoši noteikumi un 
lēmumi attiecīgajā jom ā, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas b., 
e.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

iesniegums, DVS "Namejs" , 
NINO, JUPIS

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

10 Inform ācijas atklātības nodrošināšanai un 
sabiedrības informēšanai (sagatavot izdošanai 
inform atīvo izdevumu “Jēkabpils novada 
vēstis”, koordinēt fotografēšanas un ar to 
saistīto pakalpojumu organizēšanu pašvaldības 
pasākumos, Pašvaldības m ājas lapu 
uzturēšana), publicitātes nodrošināšanai 
pašvaldības sociālo tīklu profilos (Facebook, 
Twitter, Instagram);

Likuma "Par pašvaldībām" 12.pants, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 
1.daļas a.,e., f.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pašvaldības darbinieki, 
Pilsētas iedzīvotāji, viesi, 
Pašvaldības iestāžu telpu 
apmeklētāji, publisku 
pasākuma apmeklētāji

klātienē, foto, video, DVS 
Namejs

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

11 Iedzīvotāju dzīvesvietas deklarēšanas un 
reģistrēšanas administrēšanai (nodrošināt 
personas sniegto ziņu apstrādi, aizsardzību, 
saglabāšanu, kā arī aktualizēšanu Fizisko 
personu reģistrā, sniegt informāciju par 
personas deklarēto, reģistrēto dzīvesvietu vai 
papildus adresi klientam, pieņemt lēmumus par 
personas deklarēto dzīvesvietu ziņu anulēšanu 
vai noraidīšanu);

Dzīvesvietas deklarēšanas likums, M inistru kabineta noteikumi Nr. 563 ”Fizisko 
personu reģistrā iekļauto ziņu izsniegšanas kārtība” , Vispārīgās datu aizsardzības 
regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

klātienē, elektroniski, 
deklarācijas veidlapa, PERS

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

12 Dokumentu aprites organizēšanai un 
nodrošināšanai Pašvaldībā (reģistrēt saņemtos 
un nosūtāmos dokumentus atbilstoši noteiktajai 
kārtībai, nodrošināt Jēkabpils novada domes, 
komiteju, komisiju, darba grupu sēžu 
dokumentu kārtošanu, izgatavot dokumentu 
atvasinājumus un apliecināt to pareizību, 
dokumentu projektu sagatavošana, nodrošināt 
dokumentu uzglabāšanu atbilstoši lietu 
nom enklatūrai un nodrošināt dokumentu 
nodošanu arhīvā);

Iesniegumu likums, Arhīvu likums, Jēkabpils novada pašvaldības nolikums 
(01.07.2022. noteikumi Nr.1) un uz to pamata izdotie iekšējie normatīvie akti, 
V ispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

elektroniski, klātienē, DVS 
"Namejs"

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

13 Klientu pieraksta pie domes priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietniekiem, deputātiem un 
izpilddirektora organizēšanai un 
nodrošināšanai, Klientu pieņemšanas pie citu 
Pašvaldības amatpersonu organizēšanai un 
nodrošināšanai;

Jēkabpils novada pašvaldības nolikum s (01.07.2022. noteikumi Nr.1), Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a.apakšpunkts, c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

elektroniski, telefoniski, klātienē Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

14 Maksājumu ieturēšanai no Klientiem par 
sniegtajiem pakalpojumiem, administrētajiem 
nodokļiem un nodevām;

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas e.apakšpunkts Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

klātienē, www.visvaris.lv Diltu subjekts °a r  sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

http://www.visvaris.lv


15 Ienākošo zvanu ieraksta veikšanai (pakalpojuma 
kvalitātes kontrolei);

Likums „Par pašvaldībām” , Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas 
a.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

telefoniski Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

16 Domes sēžu ieraksta (atbilstoši likumam “Par 
pašvaldībām”) veikšanai;

Likums „Par pašvaldībām” , Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas 
c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji, 
pašvaldības darbinieki

klātienē
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
Datu subjekts par sevi
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

17 Pašvaldības iekšējo informācijas sistēmu vietņu 
uzturēšanai; ārējo un iekšējo informācijas 
sistēmu piekļuves tiesību administrēšanai;

M inistru kabineta noteikumi Nr. 442 "Kārtība, kādā tiek nodrošināta informācijas un 
kom unikācijas tehnoloģiju sistēmu atbilstība minimālajām drošības prasībām", 
Jēkabpils novada pašvaldības nolikum s (01.07.2022. noteikumi Nr.1) , Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pašvaldības darbinieki, 
pakalpojumu lietotāji

elektroniski, veidlapa, DVS 
Namejs, www.jekabpils.lv

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

18 Iespējas parakstīties par Centrālajā vēlēšanu 
kom isijā reģistrētajām iniciatīvām 
nodrošināšanai;

Likums "Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu", 
V ispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

klātienē, Centrālās vēlēšanu 
komisijas parakstu vākšanas 
sistēma

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

19 Saeimas, pašvaldības domes un Eiropas 
Parlam enta vēlēšanu organizēšanai un 
nodrošināšanai;

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likums Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Pieteikums darbam iecirkņa 
komisijā, DVS "Namejs", Kadri

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

20 Pretendentu (fizisku personu) datu apstrādei 
iepirkumu procedūras administrēšanai;

Publisko iepirkumu likums, 28.02.2018. M inistru kabineta noteikumu Nr. 107 
Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtīb, Vispārīgās datu aizsardzības 
regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Publikācijas vadības sistēma 
(Iepirkumu uzraudzības birojs 
(IUB)) www.iub.gov.lv , BIS

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai, Iepirkuma 
līguma un grozījumu teksts ir pieejams 
vismaz visā iepirkuma līguma darbības 
laikā, bet ne m azāk kā 36 mēneši pēc 
iepirkuma līguma spēkā stāšanās dienas

nav

21 Līgumu (uzņēmuma, autoratlīdzības, 
pakalpojuma u.c.) administrēšanai;

Civillikuma Saistību tiesību daļa, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 
1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

DVS "Namejs" Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

http://www.jekabpils.lv
http://www.iub.gov.lv


22 Pašvaldības administratīvās teritorijas 
plānošanas jautājum u izskatīšanai;

Teritorijas attīstības plānošanas likums, 2014.gada 14.oktobra M inistru kabineta 
noteikumi Nr.628 „Noteikumi par teritorija attīstības plānošanas dokumentiem”, 
V ispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Klātienē, iesnieguma veidlapa, 
DVS "Namejs", NINO, JUPIS

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

23 Pašvaldības nekustamo īpašum u izmantošanas 
un apsaimniekošanas nodrošināšanai (tajā 
skaitā pašvaldības īpašumu atsavināšana, 
iznomāšana, dažādu tiesību nodibināšana, 
sadalīšana, adrešu maiņa, zemes ierīcības 
projektu izstrāde, rem ontdarbu plānošana un 
organizēšana, dzīvojamo m āju pārvaldīšana un 
apsaimniekošana);

Publiskas personas m antas atsavināšanas likums,M inistru kabineta 01.02.2011. 
noteikumi Nr.109 "Kārtība kādā atsavināma publsikas personas manta", Sabiedrības 
vajadzībām  nepieciešamā nekustamā īpašum a atsavināšanas likums, Vispārīgās datu 
aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Datorizētā zemesgrāmata, 
VISVARIS, NINO, DVS 
"Namejs"

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

24 Palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa 
jautājum u risināšanā (reģistrēt pašvaldības 
reģistros personas par palīdzību dzīvokļa 
jautājum u risināšanā, uzglabāt un kārtot 
reģistrus);

Dzīvokļa īpašum a likums, Par palīdzību dzīvokļu jautājum u risināšanā, Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Iesnieguma veidlapa, Datorizētā 
zemesgrāmata, VISVARIS, 
NINO, LR Iedzīvotāju reģistrs, 
DVS Namejs

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

25 Nodarbinātības projektos vai pasākumos 
iesaistīto personu kuras nodotas Pašvaldības 
rīcībā, saistībā ar valsts un/vai pašvaldības 
finansētajām  nodarbinātības programmām, 
darba organizācijas un koordinācijas 
nodrošināšanai Jēkabpils novada teritorijā, 
atbilstoši izvirzītajām prasībām (nodarbinātības 
projektos iesaistīto personu uzskaite, 
nepieciešamo atskaišu sagatavošana);

N V A  un pašvaldības Līgums par aktīvā nodarbinātības pasākuma "APSD" 
īstenošanu.
D arba līgums ar nodarbinātības pasākumā iesaistīto bezdarbnieku, skolnieku. 
N V A  un Jēkabpils novada pašvaldības SADARBĪBAS LĪGUM S par savstarpējo 
informācijas apmaiņu
Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas b., c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Iesniegums, DVS Namejs, Kadri Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

26 Pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošanas un sanitārās tīrības 
nodrošināšanai;

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums, Civillikums, Dzīvokļa īpašum a likums, 
V ispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti (īpašuma 
īpašnieks (īrnieks, nomnieks))

Datorizētā zemesgrāmata, 
VISVARIS, NINO

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

27 Bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un 
tiesisko interešu aizsardzībai; notariālo funkciju 
veikšanai

Administratīvā procesa likums; Bērnu tiesību aizsardzības likums, Bāriņtiesu likums, 
Ministru kabineta 12.09.2017. noteikumi Nr.545 "Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu 
tiesību aizsardzībā" ; Ministru kabineta 25.03.2014. noteikumt Nr.157 "Nepilngadīgo 
personu atbalsta informācijas sistēmas noteikumi" , Vispārīgās datu aizsardzības regulas 
6.panta 1.daļas c.apakšpunkts, d.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

VISVARIS, Iekšlietu ministrijas 
integrētā informācijas sistēma un 
Sodu reģistrs, NPAIS sistēma 
(Nepilngadīgo personu atbalsta 
informācijas sistēma), 
Audžuģimeņu informācijas 
sistēma (AGIS), Valsts 
zemesgāmata

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav



28 Iedzīvotājiem noteikto tiesību pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības iegūšanai 
nodrošināšanai; vispārējās profesionālās 
ievirzes, interešu izglītības apguves 
nodrošināšanai; pirmsskolas un skolas vecuma 
bērnu nodrošināšanai ar vietām m ācību un 
audzināšanas iestādēs;

Likums "Par pašvaldībām", Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, Iesniegumu 
likums; Ministru kabineta noteikumi Nr.165 "Noteikumi par profesionālās kvalifikācijas 

ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamo dokumentāciju", Ministru Kabineta noteikumi 
Nr.591 "Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības iestādēs un speciālajās 
pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi", Ministru 

kabineta 17.08.2010. noteikumi Nr.788 “Valsts izglītības informācijas sistēmas saturs, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtība”, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas 

a.apakšpunkts, c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Iesniegums par bērna uzņemšanu 
rindā pirmsskolas izglītības 

iestādē, VIIS, G-VEDIS, DVS 
Namejs

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

29 Pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības 
nodrošināšanai (izvērtēt izglītojamo spējas un 
attīstības līmeni, sniegt atzinumus (psihologs), 
novērtēšanas ziņojumus (logopēds) un 
izvērtējumus (speciālais pedagogs));

V ispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a., c.apakšpunkts. Ministru 
kabineta 16.10.2012. noteikumi Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski 
m edicīniskjām komisijām", M inistru kabineta 04.04.2006. noteikumi Nr. 253 
"Kārtība, kādā organizējuma ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošana ārpus 
izglītības iestādes".

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Iesniegums Jēkabpils novada 
Izglītības pārvaldes pedagoģiski 
madicīniskajai komisijai

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

30 Iedzīvotāju apmācību koordinēšanai un 
organizēšanai (organizēt un vadīt kursus, 
seminārus un konferences, izsniegt apliecības, 
nodrošināt kursu, semināru un konferenču 
klausītāju reģistrāciju un uzskaiti);

V ispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a., c.apakšpunkts Ministru 
kabineta 11.09.2018.noteikumi Nr. 569 "Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību" Ministru kabineta 01.04.2014. noteikumi Nr. 173 "Noteikumi 
par kārtību, kādā apgūst speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jom ā, šo 
zināšanu saturu un apjomu."

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Apliecību izsniegšana Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

31 Kultūras vērtību saglabāšanas sekmēšanai 
pašvaldībā un tautas jaunrades attīstības 
nodrošināšanai (dalībnieku uzņemšanai 
am atiermākslas kolektīvos, pašvaldības 
pasākumu organizēšana, Dziesmu un deju 
svētku norises nodrošināšana un citi pasākumi 
atbilstoši pašvaldības kompetencei);

Kultūras institūciju likums, Dziesmu un deju svētku likums, Autortiesību likums, 
V ispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a., c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

DVS Namejs, Kadri Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

32 Bibliotēku darbības nodrošināšanai (bibliotēkas 
lasītāju, pakalpojumu saņēmēju identifikācijai, 
attīstīt bibliotēkas par izglītības, informācijas, 
kultūras un sabiedriskās saskarsmes centru, 
nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus 
sabiedrības vajadzībām  atbilstošus informācijas 
pakalpojumus, sniegt atbalstu sabiedrības 
attīstībā, arhīva reģistru veidošana), 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai un 
pieejamības nodrošināšanai bibliotēkās (datu 
bāzu un kolekciju veidošana - kolekcijas un 
datubāzes ar foto, audio, video un citiem 
dokumentiem);

Bibliotēku likums, Inform ācijas atklātības likums, M inistru kabineta noteikumi 
Nr.291 "Noteikumi par oficiālās statistikas apkopošanu kultūras jom ā", Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a., c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Bibliotēkas apmeklētāju 
uzskaites informācijas ssitēma 
"Alise"

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav



ЗЗ Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
nodrošināšanai (klientu datu apstrādei Sociālās 
palīdzības un sociālo pakalpojumu 
administrēšanas lietojumprogrammā SOPA, 
klientu reģistrēšanai sociālās palīdzības 
saņemšanas rindā, nepilngadīgo personu datu 
apstrādei nepilngadīgo personu atbalsta 
informācijas sistēmā, asistenta pakalpojuma 
pašvaldībā un pavadoņa pakalpojuma 
nodrošināšanai, ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņēmēju 
apgādnieku m aksātspējas izvērtēšanai, bērnu 
nometņu organizēšanai).

A dm inistratīvā procesa likums; likums "Par sociālo drošību"; Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likums; Bērnu tiesību aizsardzības likums; M inistru kabineta 
12.09.2017. noteikumi Nr.545 "Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību 
aizsardzībā"; M inistru kabineta 15.11.2005. noteikumi Nr.857 "Noteikumi par 
sociālajām garantijām bārenim  un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās"; 26.06.2018. 
M inistru kabineta noteikumi Nr.354 "Audžuģimenes noteikumi"; M inistru kabineta
17.12.2020. noteikumi Nr.809 "Noteikumi par mājsaimniecības m ateriālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu"; M inistru kabineta 02.04.2019. 
noteikumi Nr.138 "Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu"; Ministru 
kabineta 31.03.2009. noteikumi Nr.279 "Noteikumi par kārtību, kādā personas 
saņem sociālās rehabilitācijas pakalpojumus sociālās rehabilitācijas institūcijās, un 
prasībām sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniedzējiem" ; M inistru kabineta
11.08.2020. noteikumi Nr.509 "Kārtība, kādā no apreibinošām vielām un procesiem 
atkarīgas personas saņem sociālās rehabilitācijas pakalpojumus"; Ministru kabineta 
27.05.2003. noteikumi Nr.275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 
pašvaldības budžeta"; M inistru kabineta 23.12.2014. noteikumi Nr.790 "Sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas kārtība no vardarbības cietušām un 
vardarbību veikušām pilngadīgām personām" ; M inistru kabineta 22.12.2009. 
noteikumi Nr.1613 "Kārtība, kādā nepieciešamo palīdzību sniedz bērnam, kurš cietis 
no prettiesiskām darbībām"; M inistru kabineta 30.09.2014. noteikumi Nr.587 
"Valsts sociālās politikas monitoringa inform ācijas sistēms noteikumi"; Ministru 
kabineta 13.06.2017. noteikumi Nr.338 "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem"; 
M inistru kabineta 28.12.2010. noteikumi Nr.1208 "Noteikumi par psihologa 
pakalpojuma apjomu personai līdz 18 gadiem, kurai pirmreizēji noteikta invaliditāte 
un kura dzīvo ģimenē, kā arī tās likumiskajam pārstāvim, un pakalpojuma 
saņemšanas kārtību"; M inistru kabineta 18.03.2014. noteikumi Nr.142 "Noteikumi 
par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību" ; M inistru kabineta 
01.09.2009. noteikumi Nr.981 "Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība"; 
M inistru kabineta 18.05.2021. noteikumi Nr.316 "Noteikumi par asistenta, pavadoņa 
un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti"; Vispārīgās datu aizsardzības

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

klātienē, elektroniski, 
iesnieguma veidlapa, Namejs, 
SOPA, NPAIS, valsts un 
pašvaldību iestādes, citas 
fiziskas un juridiskas personas

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

З4 M uzeja pakalpojumu nodrošināšanai, muzeja 
krājum a veidošanai, papildināšanai un 
zinātniskai pētniecībai;

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a., b., c. d., e. apakšpunkts. M K 
noteikumi Nr. 956 "Noteikumi par Nacionālo m uzeja krājumu". Jēkabpils Vēstures 
m uzeja "Noteikumi par Jēkabpils Vēstures m uzeja krājum a veidošanu, uzskaiti, 
saglabāšanu, izmantošanu", M uzeju likums.

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Klātienē, elektroniski. 
Iesniegums. Foto, video. 
www.nmkk.lv

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

З5 Savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem veikšanai

M inistru kabineta 28.06.2016. noteikumi Nr. 418 "Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem", Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

VIIS, DVS Namejs izglītojamo 
personas datu apstrāde, ZZ 
dats/Jupis

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

Зб Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšana

Jēkabpils novada domes 28.10.2021. saistošie noteikumi Nr.17 "Saistošie noteikumi 
par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu", 
Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.daļas a.apakšpunkts, c.apakšpunkts

Pašvaldības klienti, 
pakalpojumu lietotāji

Iesniegums , licences 
izsniegšana, DVS Namejs

Datu subjekts par sevi 
Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 
sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos

Atbiltoši lietu nomeklatūrai nav

http://www.nmkk.lv


37 Pašvaldības stipendiju piešķiršana Jēkabpils novada domes 23.12.2021 saistošos noteikumi Nr.34 “ Saistošie noteikumi Pašvaldības klienti, 
par pašvaldības stipendiju piešķiršanu”, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta pakalpojumu lietotāji 
1.daļas a.apakšpunkts, c.apakšpunkts



iesnieguma apstrādāšana, Datu subjekts par sevi Atbiltoši lietu nomeklaturai nav
licences izsniegšana, DVS Pārziņa pilnvaroti darbinieki
Namejs Apstrādātājs tikai tādā apjomā lai varētu nodrošināt un 

sniegt pakalpojumu Pašvaldībai atbilstoši savstarpēji 
noslēgtajam līgumam
Valsts kontrolējošas insitūcijas (ja tām ir atbilstošs 
pilnvarojums)
Citas valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos 
aktos paredzētos gadījumos



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 63.§) Nr.151

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumā Nr.309 “Par pedagogu amatu 
vienību un darba likmju sarakstiem”

Ar Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumu Nr.309 “Par pedagogu amatu vienību 
un darba likmju sarakstiem” tika apstiprināti pašvaldības izglītības iestāžu amatu vienību un darba 
likmju saraksti.

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldē saņemts Jēkabpils novada Viesītes pirmsskolas 
izglītības iestādes “Zīlīte” vadītājas Ivetas Maševskas 25.01.2022. iesniegums Nr.1 -13 /2 “Par 
papildus finansējumu”, kurā tiek informēts, ka ar esošo pašvaldības finansējumu, sešām 
pirmsskolas skolotājām tiek nodrošināta 0,95 slodze. Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības 
skolotājam pilnu slodzi ir nepieciešams papildus finansējums 0,3 slodzes apmērā.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Sēlijas Sporta skolas direktora Jāņa Oša
07.09.2021. iesniegums Nr. 1-7/19, kurā tiek informēts, ka Sēlijas Sporta skolā ir 380 audzēkņi, 
skolā nav izglītības metodiķa, un, lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu mācību procesu, 
direktors lūdz papildus piešķirt 0,5 amata likmes direktora vietniecei.

Ar Jēkabpils novada domes 27.01.2021.lēmumu Nr.56 “Par grozījumiem Jēkabpils 
novada domes 28.10.2021. lēmumā Nr.309 “Par pedagogu amatu vienību un darba likmju 
sarakstiem”” tika grozīts 12.pielikums, Jēkabpils Sporta skolai papildus tika piešķirta metodiķa 
0,5 slodze, ar 2022.gada 1.martu. Jēkabpils Sporta skolas metodiķa 0,5 slodzes finansējums 
piešķirts no pašvaldības budžeta, izdarot sporta metodiķa slodžu apmaksas samazinājumu 
Jēkabpils novada šādās izglītības iestādēs: Viesītes vidusskolā -  0,05 slodzes; Salas vidusskolā - 
0,05 slodzes; Ābeļu pamatskolā -  0,1 slodzes; Mežāres pamatskolā -  0,05 slodzes, Jēkabpils 
novada Bērnu un jauniešu centrā -  0,05 slodzes. Izdarot interešu izglītības programmu 
finansējuma sadalīšanu, iedalītais finansējumus izglītības programmas stundu apmaksai tika 
novirzīts Jēkabpils novada izglītības iestādēm: Viesītes vidusskolai- 1,5 stundas; Salas vidusskolai 
-  1,5 stundas; Ābeļu pamatskolai -  3 stundas, Mežāres pamatskolai - 1 stunda; Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centram- 1 stunda. Par iepriekš minēto slodžu samazinājumu, finansējuma 
novirzīšanu, nepieciešams veikt grozījumus pedagogu amatu vienību un darba likmju sarakstos.

Saskaņā ar izmaiņām mērķdotācijā no valsts dotācijas pedagogu algām Jēkabpils Mākslas 
skolai ar 01.01.2022. ir 5.34 likmes; no vecāku līdzfinansējuma - 2.4 likmes; no pašvaldības - 
1.688 likmes, nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus pedagogu amatu vienību un darba likmju 
sarakstā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Ministru 
kabineta 10.05.2011. noteikumiem Nr.354 “Noteikumi par pedagogu profesiju un amatu 
sarakstiem”, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 8.§), Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu 
(protokols Nr.4, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Iestādes “Sēlijas Sporta skolas” pedagogu amatu un darba likmju sarakstu papildināt ar 
amatu 0,5 slodzi “direktora vietnieks”.

2. Iestādes “Jēkabpils novada Viesītes PII “Zīlīte”” pedagogu amatu un darba likmju sarakstu 
papildināt ar amatu 0,3 slodzi “pirmsskolas izglītības skolotājs”.

3. Izdarīt grozījumu Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumā Nr.309 “Par pedagogu 
amatu un darba likmju sarakstiem” un izteikt lēmuma pielikumu Nr.32., 30., jaunā redakcijā 
saskaņā ar pielikumu.

4. Lēmuma 3.punkta pielikums Nr.32 stājas spēkā 01.09.2022. un pielikums nr.30 stājas spēkā
01.03.2022.

5. Izdarīt grozījumu Jēkabpils novada domes 28.10.2021.lēmumā Nr.309 “Par pedagogu amatu
vienību un darba likmju sarakstiem” un izteikt lēmuma pielikumu Nr.33., 10., jaunā
redakcijā saskaņā ar pielikumu.

6. Lēmuma 5.punktu piemēro no 01.01.2022.
7. Izdarīt grozījumu Jēkabpils novada domes 28.10.2021.lēmumā Nr.309 “Par pedagogu 

amatu vienību un darba likmju sarakstiem” un izteikt lēmuma pielikumu Nr.33., 16., 17., 
18., 22., jaunā redakcijā saskaņa ar pielikumu.

8. Lēmuma 7.punktu piemēro no 01.03.2022.
9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājam.

Pielikumā: 1.Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba 
likmju sarakstiem” 32.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Sēlijas sporta skola” 
jaunā redakcijā uz 1 lp.
2.Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem” 30.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Jēkabpils novada PII 
“Zīlīte”” jaunā redakcijā uz 1 lp.
3. Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem”33.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs” jaunā redakcijā uz 1 lp.
4. Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem” 33.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs” jaunā redakcijā uz 1 lp”.
5. Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem” 16.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Salas vidusskola” jaunā 
redakcijā uz 1 lp”.
6. Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem” 17.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Viesītes vidusskola” jaunā 
redakcijā uz 1 lp”.
7. Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem” 18.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Ābeļu pamatskola” jaunā 
redakcijā uz 1 lp”.
8. Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem” 22.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Mežāres pamatskola” jaunā 
redakcijā uz 1 lp”.
9. Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmuma Nr.309 “Par pedagogu amatu un darba likmju 
sarakstiem” 10.pielikums “Pedagogu amata un darba likmju saraksts “Jēkabpils mākslas skola” 
jaunā redakcijā uz 1 lp”.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

2



Stupane 26627525

1. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma №.151

32.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

Pedagogu amatu vienību un darba likmju saraksts

Sēlijas sporta skola

Nr Struktūrvienī 
bu un amatu 
nosaukumi

Profesiju 
klasifikato 

ra  kods

Kategori
ja

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotācij 
ām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotācij 
ām interešu 

izglītībai

Amata 
vienību 

skaits no 
pašvaldīb 

as
finansēju

ma

Amata 
vienību 

skaits no 
vecāku 

līdzfinansēju 
ma

Amata
vienīb

as
kopā

1 Direktors 1 34 503 L40 1 1

2
Direktora
vietnieks 134 522 L40 0, 5 1.00

3 Sporta treneri 3422 03 S30 11,072 1,75 12,822

Kopā 11,072 0 3.75 14.822

Jēkabpils novada domes „  „. R.Ragainispriekšsēdētājs

3



30.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

2. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu amatu vienību un darba likmju saraksts

Jēkabpils novada Viesītes PII "Zīlīte"

N
r.

Struktūrvie 
nību un 
amatu 
nosaukumi

Profesij
u

klasifika
tora
kods

Kateg
o-rija

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāci 
jām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāci 
jām 

interešu 
izglītībai

Amata 
vienību 

skaits no 
pašvaldīb

as
finansēju

ma

Amata 
vienību 

skaits no 
vecāku 

līdzfinansēj 
uma

Amata vienības 
kopā

1
Izglītības 
iestādes 
vadītāj s 1 345 03 L40 1 1

2 Metodiķe 1345 04 L40 1 1

3
Pirmsskolas
izglītības
skolotājs 2342 01 S40 5,3 5.7 11.00

4

Pirmsskolas
izglītības
mūzikas
skolotājs 2342 02 S40 0,9 0,9

5

Pirmsskolas
izglītības
sporta
skolotājs 2342 03 S40 0,9 0,9

6 Skolotājs
logopēds 2352 01 L30 0,265 0,235 0,5

KOPĀ 5,565 0 9.735 15.30

Jēkabpils novada domes . R.Ragainispriekšsēdētājs

4



33.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

3. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu am atu vienību un darba likm ju saraksts

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs

N
r.

Struktūrvien 
ību un 
amatu 
nosaukumi

Profesiju 
klasifikat 
ora kods

Kategor
ija

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotācij 
ām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotācij 
ām interešu 

izglītībai

Amata 
vienību 

skaits no 
pašvaldīb

as
finansēju

m a

Amata 
vienību 

skaits no 
cita 

līdzfinansēj 
um a

Amata 
vienības kopā

1 Direktors 1345 03 L40 0.5 0.5 1

2

Direktora
vietnieks
(izglītības
jomā) 1345 04 L40 0.362 0.638 1

3 Struktūrvienī 
bas vadītāj s 134521 L40 1 1

4 Izglītības
metodiķis 2351 01 L40 0.533 1,817 2.35

5
Interešu
izglītības
skolotājs 23 59 06 S30 10.634 3.666 0,8 15.10

6
Pedagogs
karjeras
konsultants 235915 L40 0.5 0.5

K opā 12.029 8.121 0,8 20.95

Jēkabpils novada domes . , „ R.Ragainispriekšsēdētājs

5



33.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

4. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu am atu vienību un darba likm ju saraksts 

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs

Nr.

Struktūrv 
ienību un 
amatu 
nosauku 
mi

Profesij
u

klasifik
atora
kods

Katego
rija

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdot 
ācijām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāc
ijām

interešu
izglītībai

Amata 
vienību 

skaits no 
pašvaldī 

bas 
finansēju 

m a

Amata 
vienību 

skaits no 
cita 

līdzfinansē 
jum a Amata vienības kopā

1 Direktors 1345 03 L40 0.5 0.5 1

2

Direktora
vietnieks
(izglītības
jomā) 1345 04 L40 0.362 0.638 1

3
Struktūrvi 
enības 
vadītāj s 134521 L40 1 1

4 Izglītības
metodiķis 2351 01 L40 0.483 1,817 2.30

5
Interešu
izglītības
skolotājs 23 59 06 S30 10.667 3.666 0,8 15.133

6

Pedagogs
karjeras
konsulta
nts 235915 L40 0.5 0.5

K opā 12.012 8.121 0,8 20.933

Jēkabpils novada domes . R.Ragainispriekšsēdētājs

6



16.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

5. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu am atu vienību un darba likmju saraksts 

Salas vidusskola

Nr Struktūrvienību un 
amatu nosaukumi

Profesiju 
klasifikat 
ora kods

Katego
rija

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāci 
jām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāci 
jām 

interešu 
izglītībai

Amata 
vienību 

skaits no 
pašvaldīb

as
finansēju

ma

Amata 
vienību 

skaits no 
vecāku 

līdzfinansē 
jum a

Amata
vienības

kopā
1 . Skolas direktors 1345 08 L40 1 1

2 . Skolas direktora 
vietnieks 1345 09 L40 1,996 1,996

3 .

Vispārējās
pamata,sākumskolas,v 
idējās izglītības 
skolotājs

2341 01; 
234102; 
233001 S30 21,63 21,63

4 . Pedagoga palīgs 2359 05 S30 0,3 0,3

5 . Interešu izglītības 
skolotājs 2359 06 S30 1.72 1.72

6 . Izglītības psihologs 2634 03 L30 0,4 0,4

7 . Izglītības iestādes 
bibliotekārs 2622 07 L40 0,8 0,8

8 . Pagarinātās dienas 
grupas skolotājs 235903 L40 0,425 0,5 0,925

9 . Izglītības metodiķis 2351 01 L40 0 0
10 Speciālās izglītības 

skolotājs 235202 S30 0,4 0,4
11

Skolotājs logopēds 2352 01 L30 0,333 0,333

KOPĀ 27,284 1,72 0,5 0 29,504

Jēkabpils novada domes . , „ R.Ragainispriekšsēdētājs

7



17.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

6. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu am atu vienību un darba likmju saraksts 

Viesītes vidusskola

Nr.
Struktūrvienību 
un am atu 
nosaukumi

Profesiju 
klasifikat 
ora kods

Kategor
ija

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdot 
ācijām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāc 
ijām 

interešu 
izglītībai

Amata
vienību
skaits

no
pašvald

ības
finansēj

um a

Amata 
vienību 

skaits no 
vecāku 

līdzfinan 
sējuma

Amata
vienības

kopā
1 . Skolas direktors 1345 08 L40 1 1

2 . Skolas direktora 
vietnieks 1345 09 L40 3,066 0,11 3,176

3 .

Vispārējās 
pamata, sākum skol 
as, vidējās 
izglītības 
skolotājs

2341 01; 
234102; 
233001 S30 38,867 38,867

4 . Pagarinātās 
grupas skolotāj s L40 1,775 1,775

5 . Skolotājs
logopēds 2352 01 L30 0,6 0,6

6 . Sociālais
pedagogs 2359 01 L30 1 1

7 . Pedagoga palīgs 2359 05 S30 0,53 0,53

8 . Interešu izglītības 
skolotājs 2359 06 S30 1.15 0,067 1.217

9 . Izglītības
psihologs 2634 03 L30 0,8 0,8

10 . Izglītības iestādes 
bibliotekārs 2622 07 L40 1 1

11 .
Pirmsskolas
izglītības
skolotājs 2342 01 S40 0,9 0,85 1,75

12 .
Pirmsskolas 
izglītības mūzikas 
skolotājs 2342 02 S40 0,1 0,1

13 .
Pirmsskolas 
izglītības sporta 
skolotājs 2342 03 S40 0

14 .
Skolotājs
logopēds
pirmsskolā 2352 01 L30 0,045 0,045

15 . Izglītības
metodiķis 2351 01 L40 0.00 0.00

KOPĀ 48,583 1,15 2,127 0 51,86

Jēkabpils novada domes . R.Ragainispriekšsēdētājs

8



18.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

7. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu am atu vienību un darba likmju saraksts

Ābeļu pamatskola

Nr Struktūrvienīb 
u un  am atu 
nosaukumi

Profesiju 
klasifikator 

a kods

Kategori
ja

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotācij 
ām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotācij 
ām interešu 

izglītībai

Amata 
vienību 
skaits no 
pašvaldīb

as
finansēju

ma

Amata 
vienību 
skaits no 
vecāku 

līdzfinan 
sējuma

Amata
vienības

kopā
1 . Skolas direktors 1345 08 L40 1 1

2 . Skolas direktora 
vietnieks 1345 09 L40 1,225 1,225

3 .

Vispārējās 
pamata,sākumsk 
olas izglītības 
skolotājs

2341
01;234102 S30 16,746 16,746

4 . Skolotājs
logopēds 2352 01 L30 0,085 0,085

5 . Sociālais
pedagogs 2359 01 L30 0,8 0,8

6 . Pedagoga palīgs 2359 05 S30 2,499 2,499

7 .
Pagarinātās 
dienas grupas 
skolotājs 235903 L40 0,891 0,891

8 .
Interešu
izglītības
skolotājs 2359 06 S30 0.57 0.57

9 . Izglītības
psihologs 2634 03 L30 1,051 1,051

10 Pirmsskolas
izglītības
skolotājs 2342 01 S40 1,625 3 4,625

11
Pirmsskolas

izglītības
mūzikas
skolotājs 2342 02 S40 0,025 0,025

12 Pirmsskolas 
izglītības sporta 
skolotājs 2342 03 S40 0,05 0,05

13 Izglītības
metodiķis 2351 01 L40 0.00 0.00

KOPĀ 25,197 0,57 3,8 0 29,567

Jēkabpils novada domes . R.Ragainispriekšsēdētājs

9



22.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

8. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu am atu vienību un darba likmju saraksts 

______________ Mežāres pam atskola_____________

Nr.
Struktūrvienību 
un amatu 
nosaukumi

Profesiju 
klasifikato 

ra  kods
Kategorija

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāc 
ijām

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotā 
cijām 

interešu 
izglītībai

Amata 
vienību 

skaits no 
pašvaldības 
finansējum 

a

Amata 
vienību 

skaits no 
vecāku 

līdzfinansē 
jum a

Amata
vienības

kopā
1 . Skolas direktors 1345 08 L40 0,348 0,452 0,80

2 . Skolas direktora 
vietnieks 1345 09 L40 0,1 0,1

3 .

Vispārējās 
pamata,sākumskol 
as izglītības 
skolotājs

2341 01; 
234102 S30 3,667 1,267 4,934

4 . Skolotājs
logopēds 2352 01 L30 0,168 0,168

5 . Interešu izglītības 
skolotājs 2359 06 S30 0.40 0.40

6 . Izglītības iestādes 
bibliotekārs 2622 07 L40 0,08 0,08

7 . Pirmsskolas 
izglītības skolotājs 2342 01 S40 0,8 1 1,8

8 .
Pirmsskolas 

izglītības mūzikas 
skolotājs 2342 02 S40 0,05 0,05

9 .
Skolotājs
logopēds
pirmsskolā 2352 01 S30 0,04 0,04

10 Izglītības
metodiķis 2351 01 L40 0.00 0.00

KOPĀ 5,023 0.400 2,949 0 8.372

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

10



10.pielikums Jēkabpils novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.309

9. Pielikums pie
24.02.2022. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr. 151

Pedagogu amatu vienību un darba likmju saraksts 
Jēkabpils mākslas skola

Nr. Struktūrvienību un 
am atu nosaukumi

Profesiju
klasifikatora

kods
Kategorija

Amata 
vienību 

skaits no 
valsts 

mērķdotāc 
ijām

Amata 
vienību 

skaits no 
pašvaldības 
finansējuma

Amata 
vienību 

skaits no 
vecāku 

līdzfinans 
ējuma

Amata
vienības

kopā

1
Direktors 1345 03 L40 1 1

2 Direktora vietnieks 
(izglītības jomā) 1345 04 L40 0,5 0,5

3 Profesionālās ievirzes 
izglītības skolotājs 2320 02 S30 5,34 1,688 2,4 9,428

4 Izglītības iestādes 
bibliotekārs 2622 07 L40 0,35 0,35

5 Izglītības metodiķis 235101 L 40 0,5 0,5

Kopā 5,34 4,038 2,4 11,778

Jēkabpils novada domes „ „. R.Ragainispriekšsēdētājs

11



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 64.§) Nr.152 

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.132 “Par amatu sarakstiem”

Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts Jēkabpils novada Sociālā dienesta vadītājas 
iesniegums. No 2021.gada 1.novembra Jēkabpils novada Sociālais dienests organizē darbu 
saskaņā ar jauno struktūru. Izvērtējot šī brīža sociālo darbinieku noslodzi struktūrvienībās un 
izmaiņas valsts normatīvajos aktos attiecībā uz mājokļa pabalstu, nepieciešams stiprināt Sociālās 
palīdzības nodaļas kapacitāti, jo pieaug klientu skaits. Mājsaimniecībām auguši rēķini par 
elektroenerģiju un dabasgāzes apkuri. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā noteikto, uz mājokļa pabalstu var pretendēt ne tikai trūcīgas un maznodrošinātas 
mājsaimniecības, bet arī pārējās mājsaimniecības. Turklāt klientu skaitu un darba apjomu palielina 
Saeimā pieņemtie Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma grozījumi, kas stājās 
spēkā 2021.gada 24. decembrī, paredzot mājokļa pabalsta aprēķinā piemērot garantētā minimālā 
ienākuma (GMI) sliekšņu summai augstākus koeficientus atsevišķi dzīvojošiem pensijas vai 
invaliditātes pensijas saņēmējiem.

Ņemot vērā iepriekš minēto, Jēkabpils novada Sociālais dienests lūdz:
1) Sociālā darba un sociālo pakalpojumu nodaļas Sociālā darba ar pilngadīgām 

personām un sociālo pakalpojumu sektorā likvidēt 2 amata vienības “sociālais darbinieks”
2) Sociālā darba un sociālo pakalpojumu nodaļas Sociālā darba ar ģimenēm ar 

bērniem sektorā likvidēt 1 amata vienību “sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un bērniem”
3) Sociālās palīdzības nodaļā izveidot 3 amata vienības “sociālās palīdzības 

organizators”
4) Aprūpes mājās birojā likvidēt 1 amata vienību “aprūpētājs”
5) Pansijā “Mežvijas” izveidot 1 amata vienību “aprūpētājs”
Iestādes algu fondu izmaiņas neietekmēs, izmaksas pat nedaudz samazināsies.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 29.01.2013. noteikumu Nr.66 "Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību" 26., 27., 28.punktu, 
Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1075 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs" 21., 22., 23.punktu, Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 "Noteikumi par 
minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 
likmes aprēķināšanu" 2.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 6.§), Finanšu komitejas
10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt iestādes “Jēkabpils novada Sociālais dienests” šādus grozījumus:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.1.Struktūrvienībā “Sociālā darba un sociālo pakalpojumu nodaļa” Sociālā darba ar 
pilngadīgām personām un sociālo pakalpojumu sektorā likvidēt 2 amata vienības 
“sociālais darbinieks”;

1.2.Struktūrvienībā “Sociālā darba un sociālo pakalpojumu nodaļa” Sociālā darba ar 
ģimenēm ar bērniem sektorā likvidēt 1 amata vienību “sociālais darbinieks darbam ar 
ģimeni un bērniem”;

1.3.Struktūrvienībā “Sociālās palīdzības nodaļa” izveidot 3 amata vienības “sociālās 
palīdzības organizators”;

1.4.Struktūrvienībā “Aprūpes mājās birojs” likvidēt 1 amata vienību “aprūpētājs”;
1.5.Struktūrvienībā “Pansijā “Mežvijas”” izveidot 1 amata vienību “aprūpētājs”.

2. Izdarīt Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.132 “Par amatu sarakstiem” šādu 
grozījumu:

Izteikt lēmuma 2.pielikuma 16., 20., 23., 27., 31..punktu jaunā redakcijā saskaņā ar
1.pielikumu.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Iestādes “Jēkabpils novada Sociālais dienests” amata saraksta grozījums uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta U pm ace 65207411

2



Pielikums

2.pielikums
APSTIPRINĀTS

ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēm um u Nr.132

Jēkabpils novada sociālais dienests

N r. Struktūrvienību un amatu 
nosaukumi

Profesijas
kods Vienības Amatu saime, apakšsaime

Amatu
līmenis,

mēnešalgas
grupa

Maksimālā 
mēnešalga euro

Sociālās pa līdz ības nodaļa

16
Sociālās palīdzības 
organizators 3412 03 10 39. Sociālais darbs IIIA, (8) 1093

Sociālā darba ar ģim enēm  ar 
bērniem  sektors

20
Sociālais darbinieks darbam 
ar ģim eni un bērniem 2635 03 10 39. Sociālais darbs IIIB, (9) 1190

Sociālā darba ar 
pilngadīgām  personām  un 

sociālo pakalpojum u sektors

23
Sociālais darbinieks 2635 01 14 39. Sociālais darbs IIIB, (9) 1190

A p rū p es m ā jās  b iro js

27 Aprūpētājs 5322 02 17 39. Sociālais darbs I, (3) 608

P an s ija  “M ežv ijas”

31 Aprūpētājs
5322 02

4
39. Sociālais darbs I, (3) 608

Kopā: 123

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 65.§) Nr.153

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.283 “Par amatu sarakstiem”

Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts Sēlijas prasmju muzeja, Sēļu amatniecības centra 
“Rūme”, Gārsenes pils vēsturiskās istabas vadītāju iesniegums.

Jaunajā Jēkabpils novada pārvaldes struktūrā Sēlijas prasmju muzejs, sēļu amatniecības 
centrs “Rūme” un Gārsenes pils vēsturiskā istaba ir Jēkabpils Vēstures muzeja struktūrvienības. 
Iesnieguma iesniedzējas lūdz izskatīt iespēju augstākminētās kultūras iestādes nodot tiešā 
Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes pakļautībā, norādot:

1. Sēļu amatniecības centrs “Rūme” tika izveidots Latvijas -  Lietuvas pārrobežu 
programmas projekta “Vidusbaltijas amatniecība” ietvaros, uzņemoties saistību vismaz 15 gadus 
(līdz 2026.gadam) pēc projekta noslēguma nemainīt šī centra darbības virzienu, darbības modeli 
un mērķus. Amatniecības centra specifika neatbilst Muzeju likumam, savukārt telpas, tehniskais 
nodrošinājums, infrastruktūra, personāls un līdzšinējās darbības modelis nav piemēroti muzeju 
struktūrvienību funkciju pildīšanai.

2. Sēlijas prasmju muzejs un Gārsenes pils vēsturiskā istaba ir nelielas vietēja mēroga 
ekspozīcijas, kuru akreditācija atbilstoši Muzeju likumam līdz šim un arī šobrīd nav iespējama 
ierobežoto resursu dēļ, taču vietējā mērogā šīm iestādēm ir liela nozīme gan vietējās kultūras un 
vēstures saglabāšanā, gan lauku tūrisma attīstībā un kopienas dzīvē.

Augstākminēto iestāžu vadītāji un darbinieki šobrīd nesaredz iespēju darboties kā Jēkabpils 
Vēstures muzeja struktūrvienības, nezaudējot savu vietu mazajos ciematos -  Gārsenē un Zasā.

Jēkabpils novada pašvaldība 01.02.2022. saņemts Jēkabpils Sporta centra iesniegums ar 
lūgumu struktūrvienības “Administrācija” amata vienību “Sporta ārsts”, profesijas kods 2212 36 
grozīt par “Fizioterapeits”, profesijas kods 2264 02.

Ar 2021.gada 28.janvāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.7 “Par grozījumiem 
Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem””, no 2021.gada
1.februāra Jēkabpils sporta skolas amata vienība “fizioterapeits” tika pārcelts uz Jēkabpils sporta 
centru. Ņemot vērā, ka fizioterapeita pienākumos ietilpts arī darbs ar Jēkabpils sporta skolas 
audzēkņiem, tad 2021.gada 21.decembn starp Jēkabpils sporta centru un Jēkabpils sporta skolu 
tika noslēgts Sadarbības līgums par Jēkabpils sporta centra fizioterapeita iesaisti Jēkabpils sporta 
skolas audzēkņu fiziskā veselības stāvokļa novērtēšanā un profilaktisko darbību veikšanā.

Darbs ar Jēkabpils sporta skolas audzēkņiem aizņem lielāko daļu no fizioterapeita darba 
laika. Papildus darbam ar Jēkabpils sporta skolas audzēkņiem, fizioterapeits veic Jēkabpils novada 
sportistu fiziskā veselības stāvokļa novērtēšanu un veic profilaktiskās darbības fiziskā stāvokļa 
uzlabošanā un nostabilizēšanā.

Pašlaik Jēkabpils sporta centra amatu sarakstā ir viena amata vienība “fizioterapeits” un 
viena amata vienība “sporta ārsts”, kura uz doto brīdi ir vakanta, jo pēc vairākām vakantas amata 
vietas publikācijām, pretendents netika atrasts.

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu nepārtrauktu darba organizāciju iestādē un 
neradītu darba pārslodzi darbiniekiem, Jēkabpils Sporta centrs lūdz veikt grozījumus amatu 
sarakstā.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 29.01.2013. noteikumu Nr.66 "Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību" 26., 27., 28.punktu, 
Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1075 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs" 21., 22., 23.punktu, Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 "Noteikumi par 
minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 
likmes aprēķināšanu" 2.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 7.§), Finanšu komitejas
10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 4.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt iestādes “Jēkabpils Vēstures Muzejs” amatu sarakstā šādus grozījumus:
Svītrot no iestādes amatu saraksta struktūrvienības: Sēlijas prasmju muzejs, Vīpes 

amatniecības centrs "Māzers, Sēļu amatniecības centrs "Rūme", Gārsenes pils vēsturiskā 
istaba.

2. Izdarīt iestādes “Jēkabpils novada Kultūras pārvalde” šādus grozījumus:
Papildināt iestādes amatu sarakstu ar struktūrvienībām: Sēlijas prasmju muzejs, Vīpes 
amatniecības centrs "Māzers, Sēļu amatniecības centrs "Rūme", Sēlijas kultūrtelpa, 
Gārsenes pils vēsturiskā istaba.

3. Jēkabpils Sporta centra struktūrvienībā “Administrācija” amata vienību “Sporta ārsts”, 
profesijas kods 2212 36 grozīt par “Fizioterapeits”, profesijas kods 2264 02.
4. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.283 “Par amatu sarakstiem ”šādus 

grozījumus:
4.1. Svītrot Lēmuma 8.pielikuma 16.-17., 20.-27.punktu;
4.2. Papildināt Lēmuma 7.pielikumu ar 101.-110.punktu šādā redakcijā;
4.3. Izteikt Lēmuma 3.pielikuma 10.punktu šādā redakcijā (3.pielikums);
4.4. Svītrot Lēmuma 3.pielikuma 11 .punktu.
4.5. Lēmuma 4.1, 4.2.punkts spēkā ar 2022.gada 1.aprīli.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: 1. Iestādes “Jēkabpils Vēstures muzejs” amata saraksta grozījums uz 1 lp.
2. Iestādes “Jēkabpils novada Kultūras pārvalde” amatu saraksta grozījums uz 1.lp
3. Iestādes “Jēkabpils Sporta centrs” amatu saraksta grozījums uz 1.lp

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta U pm ace 65207411

2



APSTIPRINĀTS

ar Jēkabpils 
novada domes

23.09.2021. 
lēm um u Nr.283

1.Pielikums
8.pielikums

Jēkabpils vestures muzejs

N r. Struktūrvienību un 
am atu nosaukumi

Profesijas
kods Vienības Amatu saime, apakšsaime

Amatu
līmenis,

mēnešalgas
grupa

Maksimala 
mēnešalga euro

A dm in istrāc ija

1 D irektors 1349 33 1 1. A dm inistratīvā vadība IV  A, (13) 1 917

2
Galvenais krājum a 
glabātājs

2621 10 1 18.4. Inform ācijas apkopošana 
un analīze: Fondu glabāšana III, (9) 1190

3
Lietvedis 3341 04 1

18.3. Inform ācijas apkopošana 
un  analīze: D okum entu 
pārvaldība

III, (8) 1093

K om un ikāc ijas
nodaļa

4
K om unikāciju 
nodaļas vadītājs

1213 23 1 18.5. Inform ācijas apkopošana 
un analīze: M uzeju pakalpojumi

III, (9) 1190

5
Ekspozīciju un 
izstāžu kurators

2621 05 1
18.5. Inform ācijas apkopošana 
un analīze: M uzeju pakalpojumi

II, (8) 1093

6 Eksponātu uzraugs 5419 12 3,5 4. A psardze un  uzraudzība IIB, (6) 899

7
M uzejpedagogs 2621 06 1 18.5. Inform ācijas apkopošana 

un analīze: M uzeju pakalpojumi
II, (8) 1093

8

Vecākais klientu
apkalpošanas
speciālists

4222 07 1 23. K lientu apkalpošana II A , (6) 899

9

K lientu
apkalpošanas
speciālists

4222 07 0,5* 23. K lientu apkalpošana II A , (6) 899

Saim nieciskā
nodaļa

10
Saimniecības
pārzinis 5151 11 1 3. A psaim niekošana IIA , (6) 899

11
Apkopējs 9112 01 2 13. Fiziskais un kvalificētais 

darbs I, (1) 500

12
Sētnieks 9613 01 1 13. Fiziskais un kvalificētais 

darbs I, (1) 500

B rīv d ab as nodaļa  
"S ēļu  sē ta"

13

Vēstures un 
B rīvdabas "Sēļu 
sēta" nodaļas 
vadītājs

1213 23 1
18.5. Inform ācijas apkopošana 
un analīze: M uzeju pakalpojumi III, (9) 1190

14 Eksponātu uzraugs 5419 12 1,5 4. A psardze un  uzraudzība IIB, (6) 899

15
Parka dārznieks 6113

03
0,5 13. Fiziskais un kvalificētais 

darbs III, (4) 705

16 Svītrots

17 Svītrots

3



A knīstes
novadpētn iec ības

m uzejs

18 M uzeja vadītājs
1213 23

1
18.5. Inform ācijas apkopošana 
un analīze: M uzeju pakalpojumi III, (9) 1190

19 A pkopējs
9112 01

1,5
13. Fiziskais un kvalificētais 
darbs I, (1) 500

20 Svītrots

21 Svītrots

22 Svītrots

23 Svītrots

24 Svītrots

25 Svītrots

26 Svītrots

27 Svītrots

20,5
K opā: 21,0**

* no 01.03.2022.- 1 amata vieta, pamats Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmums 
** no 01.03.2022.

4



2.pielikums

7.pielikum s

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils 
novada domes

23.09.2021. 
lēm um u Nr.283

Jē kabpils novada kulturas parvalde

N r. S tru k tū rv ien īb u  un  am atu  
no sau k u m i

P ro fesijas
kods

V ienības A m atu  saim e, 
apakšsa im e

A m atu
līm enis,

m ēnešalgas
g ru p a

M aksim ālā  
m ēnešalga euro

A d m in is trāc ija

1
D irektors 1431 01 1

1. A dm inistratīvā 
vadība IVB, (14) 2264

2
Direktora vietnieks 1431 02 1 1. A dm inistratīvā 

vadība IIB, (12) 1647

3
Producents 2422 01 1 32. Projektu 

vadība
IIA , (9) 1190

4 Referents 2422 04 1

18.3.
Inform ācijas 
apkopošana un 
analīze: 
D okum entu 
pārvaldība

III, (8) 1093

5

Jurists 2611 01 1

21. Juridiskā 
analīze, izpildes 
kontrole un 
pakalpojum i

IIIB , (10) 1287

6
Projekta koordinators 2422 02 1

32. Projektu 
vadība

I, (8) 1093

7

Sabiedrisko attiecību 
speciālists

2432 08 1

24.
K om unikācija un
sabiedriskās
attiecības

II, (9) 1190

8
Saim niecības pārzinis 5151 11 1

3.
A psaim niekošana

IIA, (6) 899

Jēk ab p ils  T au tas  nam s

9
Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 1. A dm inistratīvā 

vadība I, (11) 1382

10
K ultūras pasākum u 
organizators

3435 20 1 33. Radošie darbi III, (9) 1190

11
N oform ēšanas mākslinieks 3432 11 1 33. Radošie darbi II, (8) 1093

12
M antzinis 4321 02 1 3.

A psaim niekošana IIA, (6) 899

13
Skaņu operators 3521 11 1 33. Radošie darbi IA ,(6) 899

14 Gaismotāj s 3521 28 1 33. Radošie darbi IA , (6) 899

15
Kasieris 4311 02 1

14.
Grām atvedība I, (5) 802

5



16
A pkopējs 9112 01 2

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

17
Saim niecības pārzinis 5151 11 1

3.
A psaim niekošana

IIA, (6) 899

18
D eju kolektīva vadītājs 2653 12 0,45 33. Radošie darbi III, (9) 1190

19 A m atierteātra režisors 265411 0,25 33. Radošie darbi III, (9) 1190

20 K orm eistars 2652 21 0,2 33. Radošie darbi IB, (7) 996

21 D eju kolektīva repetitors 2653 13 0,2 33. Radošie darbi IB, (7) 996

22 R ežisora asistents 2654 09 0,25 33. Radošie darbi IB, (7) 996

23 Diriģents 2652 01 0,2 33. Radošie darbi III, (9) 1190

K ru stp ils  k u ltū ra s  cen trs

24
K ultūras centra vadītājs 1431 11 1 1. A dm inistratīvā 

vadība I, (11) 1382

25 M ākslinieciskais vadītājs 265 416 1 33. Radošie darbi III, (9) 1190

26
K ultūras pasākum u 
organizators

3435 20 1 33. Radošie darbi III, (9) 1190

27
N oform ēšanas mākslinieks 3432 11 1 33. Radošie darbi II, (8) 1093

28
M antzinis 4321 02 1

3.
A psaim niekošana

IIA, (6) 899

29 Skaņu operators 3521 11 1 33. Radošie darbi IA ,(6) 899

30 Gaismotāj s 3521 28 1 33. Radošie darbi IA , (6) 899

31
Kasieris 4311 02 1 14.

Grām atvedība
I, (5) 802

32
A pkopējs 9112 01 3

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

33
Saim niecības pārzinis 5151 11 1 3.

A psaim niekošana
IIA, (6) 899

34
A m atierm ākslas kolektīva 
vadītājs

265 230 0,2 33. Radošie darbi III, (9) 1190

35 D eju kolektīva vadītājs 2653 12 0,6 33. Radošie darbi III, (9) 1190

36 A nsam bļa vadītājs 2652 18 0,8 33. Radošie darbi III, (9) 1190

37 O rķestra diriģents 2652 17 0,8 33. Radošie darbi III, (9) 1190

38 K orm eistars 2652 21 0,45 33. Radošie darbi IB, (7) 996

39 D eju kolektīva repetitors 2653 13 0,6 33. Radošie darbi IB, (7) 996

40 Diriģents 2652 01 0,7 33. Radošie darbi III, (9) 1190

G ārsenes T au tas  nam s

41 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

42
K ultūras pasākum u 
organizators 3435 20 1

33. Radošie darbi
IA, (6) 899

A sares T au tas  nam s

43 Tautas nam a vadītājs 1431 11 0,5 33. Radošie darbi IB, (7) 996

44
A pkopējs 9112 01 0,4

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

V iesītes k u ltū ra s  cen trs 
"S ē lija "

6



45 K ulturas centra vaditajs 1431 11 1
1. A dm inistratīvā 
vadība I, (11) 1382

46 Interjera noform ētājs 3432 30 1 33. Radošie darbi IA, (6) 899

47
K ulturas pasākum u 
organizators 3435 20 1

33. Radošie darbi
IB, (7) 996

48 A pkopējs 9112 01 3

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

49 Santehniķis 7126 01 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

III, (4) 705

50 Dežurants 9629 05 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II A , (2) 530

51 Skaņu operators 3521 11 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

III, (4) 705

52
G aism otājs

3521 28 0,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

III, (4) 705

53 G arderobiste 9629 03 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

54
A pkures krāšņu kurinātājs

8182 04 4

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II A , (2) 530

55 K ora vadītājs-diriģents 2652 24 0,8
33. Radošie darbi

IA, (6) 899

56 D eju kolektīva vadītājs 2653 12 1,2
33. Radošie darbi

IA, (6) 899

57
Pirm sskolas bērnu deju 
kolektīva vadītājs 2653 12 0,4

33. Radošie darbi
IA, (6) 899

58 K orm eistars 2652 21 0,4
33. Radošie darbi

IA, (6) 899

59
A m atieru teātra pulciņa 
vadītājs 2654 11 0,4

33. Radošie darbi
IA, (6) 899

60 Koncertm eistars 2652 21 0,8
33. Radošie darbi

IA, (6) 899

61 Putēju orķestra vadītājs 2652 16 0,4
33. Radošie darbi

IA, (6) 899

62 Interešu pulciņa vadītājs 3435 28 0,3
33. Radošie darbi

IA, (6) 899

L ones T au tas  nam s

63
Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

64 D eju kolektīva vadītājs 2653 12
0,6 33. Radošie darbi

IA, (6) 899

R ites T au tas  nam s

65
Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

66
A nsam bļa vadītājs 2652 18 0,35 33. Radošie darbi

IA, (6) 899

67 D eju kolektīva vadītājs 2653 12
0,2 33. Radošie darbi

IA, (6) 899

7



E lkšņu  T au tas  nam s

68
Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

69 A nsam bļa vadītājs 2652 18 0,35 33. Radošie darbi IA, (6) 899

70 Interešu pulciņa vadītājs 3435 28
0,3 33. Radošie darbi

IA, (6) 899

Salas T au ta s  nam s

71 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

72
K ultūras pasākum u 
organizators 3435 20 1

33. Radošie darbi
IA, (6) 899

73 N oform ēšanas mākslinieks 3432 11 1 33. Radošie darbi IA, (6) 899

74 Skatuves strādnieks 9333 04 0,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II B, (3)

608

75 Skaņu operators 3521 11 0,5 33. Radošie darbi IA ,(6) 899

76
A pkopējs

9112 01 2

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II A , (2) 530

Sēlpils T au tas  nam s

77 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

78 Skaņu operators 3521 11 0,2 33. Radošie darbi IA ,(6) 899

79
Skatuves strādnieks

9333 04
0,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II B, (3)
608

80
A pkures krāšņu kurinātājs 8182 04 4

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II A , (2) 530

B iržu  T au tas  nam s

81 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

82
A pkopējs 9112 01 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II A , (2) 530

83 Skatuves strādnieks 9333 04

0,5
13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

II B, (3)

608

84 A pkures/krāšņu kurinātājs*
8182 04

4

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs III (4) 705

A tašienes T au tas  nam s

85 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

S puņģēnu  T au tas  nam s

86 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

M ežāres T au tas  nam s

87 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996
A n tūžu  un  V ariešu  T au tas  

nam s

88 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi III, (9) 1190

V īpes T au tas  nam s

89 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

Z īlānu  T au tas  nam s

90 Tautas nam a vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

D unavas T au tas  nam s

8



91 Tautas nama vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

92
Apkopējs 9112 01 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

Ā beļu  T au tas  nam s

93 Tautas nama vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996
K aln a  u n  L e im aņ u  T au tas  

nam s

94 Tautas nama vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi III, (9) 1190

95
Apkopējs 9112 01 1,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

96
Sētnieks

9613 01 0,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

R ubenes T au tas  nam s

97 Tautas nama vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

98
Apkopējs 9112 01 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

Z asas T au tas  nam s

99 Tautas nama vadītājs 1431 11 1 33. Radošie darbi IB, (7) 996

100
Apkopējs 9112 01 1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

Sēlijas kultūrtelpa

101 Muzeja vadītājs

1213 23

1

18.5.
Informācijas 
apkopošana un 
analīze: Muzeju 
pakalpojumi

III, (9) 1190

102 Apkopējs
9112 01

0,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

V īpes am atn iec ības cen trs 
"M āze rs"

103 Vadītājs

1213 23

1

18.5.
Informācijas 
apkopošana un 
analīze: Muzeju 
pakalpojumi

III, (9) 1190

104
Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem speciālists 2621 11 0,45

18.5.
Informācijas 
apkopošana un 
analīze: Muzeju 
pakalpojumi

II, (8) 1093

105 Apkopēja
9112 01

0,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

Sēļu am atn iec ības cen trs
"R ū m e "

106 Vadītājs

1213 23

1

18.5.
Informācijas 
apkopošana un 
analīze: Muzeju 
pakalpojumi

III,(9) 1190

9



G ārsenes pils vēstu risk ā  
is taba

107 Pils pārvaldnieks

1213 23

0,5

18.5.
Inform ācijas 
apkopošana un 
analīze: M uzeju 
pakalpojum i

III, (9) 1190

108 A pkopēja
9112 01

1

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs

I, (1) 500

109
Saimniecības pārzinis 5151 11

1
3.
A psaim niekošana

IIA , (6) 899

110 Turism a gids

5113 03

1

18.5.
Inform ācijas 
apkopošana un 
analīze: M uzeju 
pakalpojum i I (6) 899

K opā 104,75

10



Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

3.pielikums

3.pielikums

APSTIPRINĀTS

ar Jēkabpils 
novada domes 

23.09.2021. 
lēm um u Nr.283

Jēkabpi s Sporta centrs

Struktūrvienību un 
am atu nosaukumi

Profesijas
kods Vienības Amatu saime, apakšsaime

Amatu līmenis, 
mēnešalgas 

grupa

Maksimala 
mēnešalga euro

A d m in is trāc ija

Direktors 1431
03

1. A dm inistratīva vadība
IVB, (14) 2264

D irektora vietnieks 1431
14

1 .Administratīva vadība
II A, (13) 1917

Sporta specialists 342 205 48.Sporta organizēšana un 
profesionālais sports

III,(10) 1287

Sporta organizators 2359
08

48. Sporta organizēšana 
un  profesionālais sports II, (8)

1093

Lietvedis 3341
04

18.3. Inform ācijas 
apkopošana un  analīze: 
D okum entu pārvaldība III, (8)

1093

Sabiedrisko attiecību 
speciālists

1222 04 24. K om unikācija un 
sabiedriskās attiecības

II, (9) 1190

Jurists 2611 01
21. Juridiskā analīze, 
izpildes kontrole un 
pakalpojum i________

IIIB , (10) 1287

Elektrotehniķis 3113 02 13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs

IV , (5) 802

Autobusa vadītājs
8331 01

41. Transportlīdzekļa 
vadīšana III, (7)

996

Fizioterapeits 226 402 5.1.Ārstniecība: 
Ārstniecības pakalpojum i

IV A,(12) 1647

Svītrots

1

1

1

6

1

1

1

1

5

2

11



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 66.§) Nr.154

Par Jēkabpils pilsētas domes 26.03.2020. lēmuma Nr.157 “Par kārtību, kādā veicami pasažieru 
komercpārvadājumi ar taksometru” atzīšanu par spēkā neesošu

Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmā daļa nosaka, ka pasažieru komercpārvadājumus 
ar taksometru drīkst veikt, ja  pārvadātājs ir saņēmis plānošanas reģiona vai valstspilsētas 
(Daugavpils, Jelgavas, Jūrmalas, Liepājas, Rēzeknes, Rīgas vai Ventspils) pašvaldības izsniegtu 
speciālo atļauju (licenci) un licences kartīti attiecībā uz katru autotransporta līdzekli.

Ņemot vērā Autopārvadājumu likumā noteikto, ir nepieciešams atzīt par spēku zaudējušu 
Jēkabpils pilsētas domes 26.03.2020. lēmumu Nr.157 “Par kārtību, kādā veicami pasažieru 
komercpārvadājumi ar taksometru”.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.4, 17. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 26.03.2020. lēmumu Nr.157 “Par 
kārtību, kādā veicami pasažieru komercpārvadājumi ar taksometru”.

2. Personāla vadības nodaļai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr.478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

U pm ace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 67.§) Nr.155

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu

Adresāts: M. K., personas kods (svītrots)
Jēkabpils novada dome 2021.gada 25.novembrī pieņēma lēmumu Nr.449 “Par dzīvokļa 

īpašuma atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu Mežrūpnieku iela 10-1, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Ar 2021.gada 15.decembra Nekustamā īpašuma novērtēšanas 
komisijas lēmumu dzīvokļa īpašumam Mežrūpnieku ielā 10-1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
noteikta nosacītā cena 11500,00 euro (vienpadsmit tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi).

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas
4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas
15.12.2021. protokolu Nr.50/2021, Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4,21.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamajam īpašumam Mežrūpnieku ielā 
10-1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nosacīto cenu 11500,00 euro (vienpadsmit tūkstoši pieci simti 
eiro, 00 centi).

2. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo ar kadastra numuru 5601 
900 9347 īpašumu Mežrūpnieku ielā 10-1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv no trīs istabu 
dzīvokļa ar kopējo platību 60,80kv.m. (576/11747) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 
zemesgabala.

3. M.K.viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

4. Noslēgt pirkuma līgumu ar M. K..
5. Iekļaut lēmuma 1.1.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda 

remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona -  pēc 
juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam 
Ilmāram Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

M .Ļaksa 26135460

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 68.§) Nr.156

Par Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā plānojuma izstrādi

Tematiskais plānojums ir teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā atbilstoši 
plānošanas līmenim risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu nozaru attīstību vai 
specifisku tematu, kas izstrādāts ar mērķi panākt, ka teritorijas attīstība tiek plānota tā, lai varētu 
paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli izmantot teritoriju un citus 
resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku. Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumos teikts, ka ainavu plānā nosaka:

• īpaši vērtīgās ainavu telpas;
• galvenās vērtības;
• ainavu struktūras raksturīgos elementus;
• publiski pieejamus skatu punktus un perspektīvas;
• ainaviskos ceļus;
• objektus ar kultūrvēsturisko vērtību un citu nozīmīgu informāciju;
• ainavas vai tās vienību kvalitātes mērķus;
• ainavas kopšanas un uzturēšanas pasākumus, kas nepieciešami ainavas vai tās vienību 

kvalitātes mērķu sasniegšanai uzdevumiem.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk- MK noteikumi) 49.punkta 
nosacījumiem, tematiskā plānojuma saturu un prasības pašvaldība nosaka darba uzdevumā. MK 
noteikumu 127.punkts nosaka, ka pašvaldības dome pieņem lēmumu par tematiskā plānojuma 
izstrādi, apstiprina tā izstrādes vadītāju un darba uzdevumu. Atbilstoši MK noteikumu 129.punkta 
nosacījumiem, pēc MK noteikumu 127. punktā minētā lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs 
publisko paziņojumu par tematiskā plānojuma izstrādi sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī 
nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos.

Ainavu tematisko plānu izstrāde ir viens no soļiem Latvijas nacionālās ainavu politikas 
veidošanai un tās integrēšanai visu līmeņu teritoriālās attīstības plānošanā. Eiropas Ainavu 
konvencijas (EAK) ietvaros ir izveidota ainavas definīcija, kas uzsver to, ka ainava nozīmē 
teritoriju tādā nozīmē, kā to uztver cilvēki, un kas ir izveidojusies dabas un/vai cilvēku darbības 
un mijiedarbības rezultātā.

Latvijas Ainavu politikas pamatnostādnēs atzīmēts, ka ainavu novērtēšanu un vispārīgo 
ainavu plānu izstrādi ieteicams veikt kā vienu no pirmajiem teritorijas attīstības plānošanas 
posmiem.

Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035.gadam stratēģiskais mērķis 
SM3 ir “Pievilcīga dzīves telpa”, kur 121.punkts nosaka, ka veidojot pievilcīgu dzīves telpu 
saviem iedzīvotājiem Jēkabpils novada pašvaldība ieguldīs infrastruktūras attīstībā, lai 
iedzīvotājiem būtu pieejami viedi un efektīvi pakalpojumi, droši ceļi un ielas ērtai, tostarp 
nemotorizētai mobilitātei un attīstības centru savienojamībai.

Jēkabpils novada attīstības programmā 2021.-2027. gadam atbilstīgi stratēģiskajam 
mērķim SM3 ir definētas Jēkabpils attīstības ilgtermiņa prioritātes un vidēja termiņa prioritātes.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Ilgtermiņa prioritātei Nr.5 pakārtota vidēj a termiņa prioritāte VTP12 Aizsargāta un pieej ama dabas 
telpa ar rīcības virzieniem:

в RV30. Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana; 
в RV31. Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība; 
в RV32. Vides atbildības veicināšana.
Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, 20.panta 

pirmās daļas 6.punktu un 32. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 127.,128. un 
130.punktu, ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr.500 “Par Jēkabpils 
novada pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam apstiprināšanu” 
apstiprināto Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-2035.gadam un ar Jēkabpils 
novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr.501 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035.gadam apstiprināšanu” apstiprināto 
Jēkabpils novada attīstības programmu 2021.-2027. gadam, ņemot vēra Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 36.§), Finanšu komitejas
10.02.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 15.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Uzsākt Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā 
plānojuma izstrādi.

2. Apstiprināt Darba uzdevumu tematiskā plānojuma “Jēkabpils Mežaparka un Radžu 
ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā plāns” izstrādei (1. pielikums).

3. Apstiprināt par tematiskā plānojuma “Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritoriju ainavu tematiskā plāns” izstrādes vadītāju: Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas Teritorijas plānotājs- Gunda Cērmūkša.

4. Tematiskā plānojuma izstrādes vadītājam veikt nepieciešamās darbības paziņojuma par 
“Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskais plānojums” izstrādes 
uzsākšanu publicēšanai pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv, Jēkabpils novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Novada Vēstis”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā, ievērojot Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumos Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” noteikto.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: 1. Darba uzdevums tematiskā plānojuma “Jēkabpils Mežaparka un Radžu 
ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā plāns” izstrādei uz 5 lp.

2. Tematiskā plānojuma teritorijas shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

G unda Cērm ūkša 22018804

2

http://www.jekabpils.lv


DARBA UZDEVUMS 

Jēkabpils M ežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju  ainavu tem atiskā plāna izstrādei 

1. Tem atiskā plānojum a izstrādes pamatojums:

1.1. „Teritorijas attīstības plānošanas likums”;

1.2. Ministru kabineta 14.10.2014 noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem”;

1.3. Zemgales plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014.-2030. gadam;

1.4. Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2035.gadam;

1.5. Jēkabpils novada attīstības programma 2021.-2027. gadam.

2. Tem atiskā plānojum a izstrādes mērķis:

Izstrādāt konceptuālos risinājumus publiskās ārtelpas ainavas un labiekārtojuma sistēmas 
pilnveidošanai Tematiskā plānojuma teritorijā.

3. Tem atiskā plānojum a teritorija:

Tematiskā plānojuma analītiskajai daļai, jāaptver kompleksi visa teritorija, neatkarīgi no 
zemesgabalu piederības vai izmantojuma formas un veida;

Konceptuālie risinājumi/ieteikumi/vadlīnijas galvenokārt attiecināmi uz publiski pieejamās 
atklātās telpas daļu, taču, var tikt ietvertas arī prasības, norādes vai ieteikumi apkārtnes 
privātajām teritorijām;

1. pielikums
Jēkabpils novada domes

2022.gada 24.februāra lēmumam № .156

Teritorija ~ 304,1 ha kopplatībā (shēma 2. pielikumā):

Nr.
pk.

Adrese Zemes vienības 
ar kadastra 
apzīmējums

Platība, ha Funkcionālais 
zonējums 

Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas 

plānojumā 2019. - 
2030.gadam

Piezīmes

1. 56010020289 0,6821 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Mežaparka
teritorija
(Mežaparka
iela)

2. 56010020700 0,8828 Mežu teritorija 
(M2)

Mežaparka
teritorija

3. 56010020767 0,2446 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Mežaparka
teritorija
(Mežaparka iela)

4. Mežaparka 
iela 5

56010020773 0,1553 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Mežaparka
teritorija

5. Mežaparka 
iela 13

56010021121 0,6388 Mežu teritorija 
(M2); Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Mežaparka
teritorija

3



Nr.
p . t

Adrese Zemes vienības 
ar kadastra 
apzīmējums

Platība, ha Funkcionālais 
zonējums 

Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas 

plānojumā 2019. - 
2030.gadam

Piezīmes

6. Mežaparka 
iela 15

56010021120 0,1228 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1) un 
Mežu teritorija 
(M2)

Mežaparka
teritorija

7. “Meža
parks”

56010021182 25,7295 Mežu teritorija 
(M2)

Mežaparka
teritorija

8. 56010021196 7,8597 Mežu teritorija 
(M2)

Mežaparka
teritorija

9. 56010020856 0,9306 Mežu teritorija 
(M2)

Mežaparka
teritorija

10. 56010020868 0,4892 Mežu teritorija 
(M2); Savrupmāju 
apbūves teritorija 
(DzS1) Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Mežaparka
teritorija
(Viestura ielas 
turpinājums)

11. 56010021180 205,2104 Ūdeņu teritorija; 
Dabas un 
apstādījumu 
teritorija (DA2); 
Publiskās apbūves 
teritorija (P1) un 
Teritorija pie 
Radžu
ūdenskrātuves
(TIN13)

Radžu
ūdenskrātuves
teritorija

12. 56010021179 0,27 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

13. 56010027047 0,66 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

14. 56010020860 4,0508 Ūdeņu teritorija; 
Dabas un 
apstādījumu 
teritorija (DA2)

Radžu
ūdenskrātuves
teritorija

15. 56010027193 0,4018 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Radžu
ūdenskrātuves
teritorija
(Zemgales ielas 
daļa)

16. Zīriņu iela 
17 ’

56010021160 9,5978 Mežu teritorija 
(M1)

Mežs pie Radžu 
ūdenskrātuves

17. Zīriņu iela 
15 ’

56010021191 15,8264 Mežu teritorija 
(M1)

Mežs pie Radžu 
ūdenskrātuves

18. 56010020278 0,1099 Transporta Zīriņu ielas dala

4



Nr.
p . t

Adrese Zemes vienības 
ar kadastra 
apzīmējums

Platība, ha Funkcionālais 
zonējums 

Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas 

plānojumā 2019. - 
2030.gadam

Piezīmes

infrastruktūras 
teritorija (TR1)

pie Radžu 
ūdenskrātuves

19. 56010027185 1,133 Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Radžu
ūdenskrātuves 
teritorija (Zīriņu 
iela)

20. Zīriņu iela 3 56010021112 0,8672 Ūdeņu teritorija; 
Publiskās apbūves 
teritorija (P1)

Radžu
ūdenskrātuves
teritorija

21. 56010021170 5,4306 Ūdeņu teritorija; 
Mežu teritorija 
(M1); Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

Radžu
ūdenskrātuves
teritorija

22. Neretas iela 
135

56010021111 2,9813 Mežu teritorija 
(M1); Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

23. Neretas iela 
131

56010021102 1,0252 Publiskās apbūves 
teritorija (P1); 
Teritorija pie 
Radžu
ūdenskrātuves
(TIN13)

24. Neretas iela 
121

56010021110 18,84 Publiskās apbūves 
teritorija (P1); 
Teritorija pie 
Radžu
ūdenskrātuves 
(TIN13); 
Transporta 
infrastruktūras 
teritorija (TR1)

4. Izstrādes uzdevumi:
4.1. Apskatāmās teritorijas analīze:

4.1.1. ģeoloģiskie un bioloģiskie apstākļi;
4.1.2. ainavas elementu inventarizācija, dabisko un cilvēka veidoto ainavas elementu 

mijiedarbības izvērtējums;
4.1.3. esošo -  dabiski un mākslīgi veidoto ainavu/apstādījumu esošais stāvoklis;
4.1.4. esošo ielu/ceļu/gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras izvērtējums;
4.1.5. galvenie skatu punkti un uztveres perspektīvas;
4.1.6. aizsargjoslas.

4.2. Definēt un pamatot prioritārās problēmu vietas, galvenos uzdevumus, optimālo rīcību 
secību.

4.3. Izstrādāt kopējus konceptuālos risinājumus (zonas) teritorijas atklāto telpu ainavu 
sistēmas izveidei/sakārtošanai/papildināšanai un uzturēšanai.

4.4. Izstrādāt priekšlikumus teritorijas ielu/ceļu/gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras

5



organizēšanai un stāvlaukumu izvietojumam teritorijas ietvaros;
4.5. Ietvert ieteikumus/vadlīnijas principiem un paņēmieniem ainavu un publiskās 

apstādījumu telpas veidošanai, iezīmējot vietas/zonas, kam nepieciešams izstrādāt 
detalizētus apstādījumu/ labiekārtojuma projektus;

4.5.1. ieteikumiem/vadlīnijām jāsatur rekomendācijas par:
4.5.1.1.atsevišķu apstādījumu elementu/ ainavu veidošanas principiem; 
4.5.1.2.ieteicamajām/ nevēlamajām augu grupām;
4.5.1.3.priekšlikumiem apstādījumu labiekārtojumu elementu nomenklatūrai 

un stilistikai (soliņi, atkritumu urnas, apgaismojuma elementi, 
velostatīvi un tml.) - izvēloties labiekārtojuma elementu dizainu, 
atbilstību koncepcijai un ilgmūžībai;

4.5.1.4.svarīgāko ierīkošanas/ uzturēšanas darbu veikšanas secību;
4.5.1.5.nepieciešamo kvalifikāciju ierīkošanas, uzturēšanas darbiem.

4.6. Tematiskais plānojums jāsaskaņo ar valsts atbildīgajām institūcijām, pasūtītāja 
pārstāvjiem par labiekārtojuma ierīkošanu un uzturēšanu, atbildīgajiem 
pašvaldības dienestiem.

4.7. Tematiskajam plānojumam
4.7.1. jānodrošina publiskā apspriešana;
4.7.2. jāapkopo saņemtie ieteikumi un iebildumi, ja  atbalstāmi, jāiestrādā 

plānojumā;
4.7.3. jāiesniedz pasūtītājam saskaņošanai un galējā lēmuma pieņemšanai.

5. Tem atiskā plānojum a saturs (elektroniski un papīra formā):
5.1.Paskaidrojuma raksts (analīze, konceptuālie risinājumi, paskaidrojumi u.c.); 
5.2.Ieteikumu/vadlīniju daļa;
5.3.Grafiskā daļa (konceptuālo risinājumu grafiskie materiāli *.dwg vai *.dgn 

datņu formāts, atsevišķu elementu vai daļu sīkākai detalizācijai atbilstošā 
mērogā pēc vajadzības M 1:2000 vai M 1:500).

6. Institūcijas no kurām  saņemama inform ācija, nosacījumi, atzinumi un iesaistāmās 
sadarbības organizācijas, nozares eksperti:

6.1. Dabas aizsardzības pārvalde;
6.2. Valsts vides dienests;
6.3. VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”;
6.4.Zemgales plānošanas reģions;
6.5. Dabas zinātņu mācībspēki, vides eksperti.
6.6.Jēkabpils sporta centrs.

7. Pētījumi un citi izejas materiāli:
7.1.Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam;
7.2.Topogrāfiskais plāns mērogā 1:2000;
7.3.Augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija M 1:500;
7.4.Jēkabpils Mežaparks. Nākotnes koncepta izstrāde 

https://failiem. lv/u/6gewrbvwg
7.5.VMD 26.04.2018. Atzinums par īpašuma “Mežaparks” mežaudžu veselības 

stāvokļa izvērtēšanu;
7.6.26.03.2020. Jēkabpils pilsētas domes saistošie noteikumi Nr. 7 “Jēkabpils 

pilsētas Radžu ūdenskrātuves licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību nolikums”;

7.7.Jēkabpils pilsētas domes 25.04.2013. saistošie noteikumi Nr.14 , “Saistošie 
noteikumi par peldvietas “Radžu ūdenskrātuve” lietošanas un 
apsaimniekošanas kārtību” (spēkā līdz 30.05.2022.);

7.8.Radžu ūdenskrātuves peldvietas ūdens apraksts. Veselības inspekcija: 
https://www.vi.gov.lv/sites/vi/files/data_content/radzu20udenskratuves20peld 
vietas20udens20apraksts11.pdf;

7.9.“Gājēju un veloceliņa izbūve ap Radžu ūdenskrātuvi, Jēkabpilī” materiāli;

6

https://failiem
https://www.vi.gov.lv/sites/vi/files/data_content/radzu20udenskratuves20peld


7.10. Jēkabpils sporta centrs: https://www.jekabpilssc.lv;
7.11. “Jēkabpils Meža parks” I sējums. Plāni. 1983. gads;
7.12. Atpūtas bāze “Radži” : http://www.radzi.lv

G unda Cērm ūkša 22018804

7

https://www.jekabpilssc.lv
http://www.radzi.lv


2. pielikums
Jēkabpils novada domes

2022.gada 24.februāra lēmumam Nr.

Tematiska plānojum a teritorijas shēma

tematiska plānojuma teritorijas robeža
O rtofotokarte m ērogā 1:10 000 (Autors: © Latvijas Ģeotelpiskās inform ācijas aģentūra, 2013-2021); V ietvārdu datu 
bāzes inform ācija (Autors: © Latvijas Ģeotelpiskās inform ācijas aģentūra, 2018); Nekustam ā īpašum a valsts kadastra 
inform ācijas sistēm as dati, 2022.gads; Valsts adrešu reģistra inform ācijas sistēmas dati, 2022.gads

Gunda Cērmūkša 22018804

8



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 69.§) Nr.157

Par dalību Zivju fonda projektu konkursā

Zivju fonda padome 2022. gada 13. janvārī pieņēma lēmumu izsludināt projektu 
iesniegumu konkursu 2022. gada pirmo kārtu Zivju fonda pasākumā “Sabiedrības informēšanas 
pasākumiem par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 
aizsardzību, tai skaitā publicistikas izdevumiem, mācību vai uzziņu literatūrai, informatīvi 
izglītojošiem televīzijas raidījumiem vai radioraidījumiem”. Jēkabpils novada pašvaldība vēlas 
piedalīties projektu konkursā ar projektu “Sabiedrības informēšana par zivju resursu pētījumiem, 
to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, uzstādot informatīvās planšetes 
pie Baļotes ezera un Radžu ūdenskrātuves un veidojot publikāciju ciklu reģionālajā laikrakstā un 
sociālajos tīklos 2022. gadā”.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 
21. panta pirmās daļas 27. punktu, Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 2010. gada 2. marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 
zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 6. punktu, Zivju fonda padomes 
2022. gada 13. janvāra lēmumu par 2022. gada Zivju fonda pasākumu pirmās projektu iesniegumu 
iesniegšanas kārtas izsludināšanu, ņemot vērā Finanšu komitejas 10.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.4, 27.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iesniegt projektu “Sabiedrības informēšana par zivju resursu pētījumiem, to racionālu 
un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, uzstādot informatīvās planšetes pie Baļotes 
ezera un Radžu ūdenskrātuves un veidojot publikāciju ciklu reģionālajā laikrakstā un sociālajos 
tīklos 2022. gadā”.

2. Apstiprināt projekta kopējo summu 11843,48 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības 
nodoklis 21% 2055,48 EUR.

3. Projekta atbalsta gadījumā paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu 11% no projekta 
attiecināmajām izmaksām, kas veido 1302,78 EUR no Dabas resursu nodokļa līdzekļiem (tāme 
05.600.11 DRN).

4. Lēmums zaudē spēku, ja  projekts netiek apstiprināts.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam 

Ilmāram Lukstam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

M aisaka 26691248

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 70.§) Nr.158

Par dalību biedrībā "Latvijas Pašvaldību mācību centrs"

Biedrība "Latvijas Pašvaldību mācību centrs" (LPMC) ir biedrība (turpmāk tekstā - 
Biedrība), kurā uz brīvprātības principiem apvienojušās novadu, republikas pilsētu pašvaldības un 
biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”, lai sasniegtu statūtos noteiktos mērķus un veicinātu visu 
kategoriju pašvaldību darbinieku un politiķu profesionālo pilnveidi izglītībā Latvijā un integrētos 
starptautiskajās izglītības institūcijās.

Kā Biedrības "Latvijas Pašvaldību mācību centrs" biedrs un dibinātājs ir Krustpils novada 
pašvaldība.

Jēkabpils novada pašvaldība atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likumam Pārejas noteikumu 6.punktam ir novadā iekļauto pašvaldību (Jēkabpils pilsēta, Jēkabpils 
novads, Aknīstes novads, Krustpils novads, Salas novads, Viesītes novads) institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Ņemot vērā minēto, lai Biedrība varētu vest biedru reģistru atbilstoši Biedrību un 
nodibinājumu likuma 28.panta otrajai daļai, LPMC lūdz Jēkabpils novada domi pieņemt lēmumu 
par dalību Biedrībā.

Likuma “Par pašvaldībām” 95.panta ceturtā daļa nosaka, ka lēmumu par pašvaldību 
biedrības dibināšanu vai iestāšanos tajā, kā arī par izstāšanos no pašvaldību sabiedriskās 
organizācijas pieņem attiecīgās pašvaldības dome.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 95.panta 
ceturto daļu, Biedrību un nodibinājumu likuma 30.pantu, ņemot vērā ārkārtas Finanšu komitejas
23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 18. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izstāties no biedrības “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”, reģistrācijas Nr. 
40003121236, juridiskā adrese: Biķernieku iela 4, Rīga, LV-1039.

2. Klientu apkalpošanas nodaļai lēmumu nosūtīt biedrībai "Latvijas Pašvaldību mācību
centrs".

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 71.§) Nr.159

Par finansiālu atbalstu

1.

Adresāts: Jēkabpils Romas katoļu draudze (reģistrācijas Nr.90001097437, Brīvības iela 105, 
Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5201). Elektroniskā pasta adrese: padre.vitorio@inbox.lv. 
Iesniedzējs: Jēkabpils Romas katoļu draudzes prāvests Viktors Siļčonoks.
Iesniedzēja prasījums: V.Siļčonoka 14.09.2021. iesniegums Nr. JRKD/2021/33 (reģistrēts 
Jēkabpils novada pašvaldībā 14.09.2021. ar Nr. 8-3/21/1298).

Jēkabpils novada pašvaldībā 14.09.2021. saņemts Jēkabpils Romas katoļu draudzes 
prāvesta Viktora Siļčonoka iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu ērģeļu iegādei 
Jēkabpils Romas katoļu draudzei.

Kultūras mantojums sastāv no uzkrātu resursu kopuma, kas saņemti mantojumā no 
pagātnes un kas, neatkarīgi no piederības, indivīdu un sabiedrības uztverē tiek uzskatīti par vērtību, 
pārliecības, zināšanu, tradīciju atspoguļotājiem un paudējiem un ietver vidi, kas izveidojusies 
cilvēku un vietu mijiedarbībā, laikam ejot. Kultūras mantojuma nozīmīgākā daļa ir kultūras 
pieminekļi. Kultūras mantojuma nozares misija ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru -  aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo kultūras 
mantojumu. Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Piešķirt 15 000,00 euro (piecpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi) Jēkabpils Romas katoļu draudzei 
ērģeļu iegādei.

1.2.Lēmuma 1.1.punktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Romas katoļu draudzei (reģistrācijas 
Nr. 90001097437, Brīvības iela 105, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5201) uz kontu Nr. 
LV22PARX0012710000001 pēc Lēmuma 1.4. punktā minētā līguma noslēgšanas.

1.3.Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas 
līdzekļiem “Reliģiska rakstura pasākumu atbalstam” (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, 
ekonomiskās klasifikācijas kods 3263).

1.4.Noslēgt līgumu ar Jēkabpils Romas katoļu draudzi.

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:padre.vitorio@inbox.lv


1.5.Jēkabpils Romas katoļu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim Jēkabpils novada pašvaldībā 
iesniegt atskaiti par lēmuma 1.1.punktā piešķirtā finansējuma izlietojumu.

1.6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, j uridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

1.7.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai grāmatvedei 
B.Vaivodei.

2.

Adresāts: Unguru evaņģēliski luteriskā draudze (reģistrācijas Nr.90001163982, “Unguru baznīca”, 
Medņi, Variešu pagasts, Jēkabpils nov., LV-5236). Elektroniskā pasta adrese: evalds@latnet.lv 
Iesniedzējs: Unguru evaņģēliski luteriskās draudzes padomes priekšniece Inga Zālīte.
Iesniedzēja prasījums: Inga Zālītes 12.11.2021. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils novada 
pašvaldībā 13.11.2021. ar Nr. 8-3/21/2441).

Jēkabpils novada pašvaldībā 13.11.2021. saņemts Unguru evaņģēliski luteriskās draudzes 
padomes priekšnieces Ingas Zālītes iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu Unguru 
baznīcas sakristejas remontam.

Kultūras mantojums sastāv no uzkrātu resursu kopuma, kas saņemti mantojumā no 
pagātnes un kas, neatkarīgi no piederības, indivīdu un sabiedrības uztverē tiek uzskatīti par vērtību, 
pārliecības, zināšanu, tradīciju atspoguļotājiem un paudējiem un ietver vidi, kas izveidojusies 
cilvēku un vietu mijiedarbībā, laikam ejot. Kultūras mantojuma nozīmīgākā daļa ir kultūras 
pieminekļi. Kultūras mantojuma nozares misija ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru -  aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo kultūras 
mantojumu. Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1 .Piešķirt 7500,00 euro (septiņi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) Unguru evaņģēliski 
luteriskās draudzei Unguru baznīcas sakristejas remontam .

2.2.Lēmuma 1.1.punktā minēto summu pārskaitīt Unguru evaņģēliski luteriskā draudze 
(reģistrācijas Nr.90001163982, “Unguru baznīca”, Medņi, Variešu pagasts, Jēkabpils 
nov., LV-5236) uz kontu Nr. LV07PARX0020893220001 pēc Lēmuma 2.4.punktā 
minētā līguma noslēgšanas.

2.3.Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem “Reliģiska rakstura pasākumu atbalstam” (budžeta klasifikācijas 
kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263).

2.4.Noslēgt līgumu ar Unguru evaņģēliski luteriskās draudzi.
2.5.Unguru evaņģēliski luteriskā draudze līdz 2022.gada 15.decembrim Jēkabpils novada 

pašvaldībā iesniegt atskaiti par lēmuma 2.1 .punktā piešķirtā finansējuma izlietojumu.
2.6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvaj ā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

2

mailto:evalds@latnet.lv


2.7.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenaj ai grāmatvedei 
B.Vaivodei.

3.

Adresāts: Jēkabpils Vecticībnieku draudze (reģistrācijas Nr. 90000360764, Viestura iela 15, 
Jēkabpils, LV-5201). Elektroniskā pasta adrese: pokrov@jekabpils-pomor.lv.
Iesniedzējs: Jēkabpils Vecticībnieku draudzes domes priekšsēdētājs Jevgēnijs Anohins. 
Iesniedzēja prasījums: Jevgēnija Anohina 17.02.2022. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils novada 
pašvaldībā 17.02.2022. ar Nr. 2.5-3/22/717)

Jēkabpils novada pašvaldībā 17.02.2022. saņemts Jēkabpils Vecticībnieku draudzes domes 
priekšsēdētāja Jevgēnija Anohina iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu Jēkabpils 
Vecticībnieku draudzes ēkas neparedzētiem remontiem.

Kultūras mantojums sastāv no uzkrātu resursu kopuma, kas saņemti mantojumā no 
pagātnes un kas, neatkarīgi no piederības, indivīdu un sabiedrības uztverē tiek uzskatīti par vērtību, 
pārliecības, zināšanu, tradīciju atspoguļotājiem un paudējiem un ietver vidi, kas izveidojusies 
cilvēku un vietu mijiedarbībā, laikam ejot. Kultūras mantojuma nozīmīgākā daļa ir kultūras 
pieminekļi. Kultūras mantojuma nozares misija ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru -  aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo kultūras 
mantojumu. Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1 .Piešķirt 7500,00 euro (septiņi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Vecticībnieku 
draudzes ēkas neparedzētiem remontiem.

3.2.Lēmuma 3.1.punktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Vecticībnieku draudzes 
(reģistrācijas Nr. 90000360764, Viestura iela 15, Jēkabpils, LV-5201) uz kontu Nr. 
LV49HABA0551003637411 pēc Lēmuma 3.4. punktā minētā līguma noslēgšanas.

3.3.Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem “Reliģiska rakstura pasākumu atbalstam” (budžeta klasifikācijas 
kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263).

3.4.Noslēgt līgumu ar Jēkabpils Vecticībnieku draudzi.
3.5.Jēkabpils Vecticībnieku draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim Jēkabpils novada 

pašvaldībā iesniegt atskaiti par lēmuma 3.1.punktā piešķirtā finansējuma izlietojumu.
3.6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

3.7.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai grāmatvedei 
B.Vaivodei.

D .Ivanova 27807841

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

3

mailto:pokrov@jekabpils-pomor.lv


Līgum s (projekts)

Jēkabpils novadā 2022.gada_

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201, tās domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un kultūras jautājumos 
Alfona Žuka personā, turpmāk tekstā -MAKSĀTĀJS, no vienas puses un 
Jēkabpils Romas katoļu draudze, reģistrācijas Nr.90001097437, Brīvības iela 105, Jēkabpils,
Jēkabpils nov., LV-5201,_________________personā, turpmāk tekstā saukts - SAŅĒMĒJS, no
otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti an Puses, pamatojoties Jēkabpils novada domes 
2022.gada 24. februāra lēmumu Nr. 159 (protokols Nr.4, 71.§) noslēdza Līgumu par sekojošo:
1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM 15 000,00 euro (piecpadsmit tūkstoši euro, 00 
centi) ar mērķi Jēkabpils Romas katoļu draudzei ērģeļu iegādei. Finansējums ir paredzēts 
Jēkabpils novada domes 04.02.2022. saistošos noteikumus Nr.5 ”Par Jēkabpils novada 
pašvaldības budžetu 2022.gadam”.
2. MAKSĀTĀJS Līguma 1.punktā minēto summu desmit darba dienu laikā pārskaita uz 
SAŅĒMĒJA kontu: LV22PARX0012710000001.
3. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un Līgumā
norādītajiem mērķiem.
4. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu
norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu kopijas (līgumus, 
aktus, rēķinus u.c.). Atskaite jāiesniedz līdz 2022.gada 15.decembrim. Ja Saņēmējs piešķirto 
finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra 
atmaksāt Maksātājam neizlietotā finansējuma daļu. Ja Saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis 
neatbilstoši finansējuma pieteikumā norādītajam mērķim, tad Saņēmējam ir pienākums septiņu 
dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt Maksātājam mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma 
daļu. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu 
pieprasījuma.
5. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu
pieprasījuma.
6. MAKSĀTĀJAM netiek pielietotas soda sankcijas. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 5% 
apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja  finansējums tiek izlietots pretēji Līguma mērķiem.
7. SAŅĒMĒJS ir atbildīgs par zaudējumiem un kaitējumu, kas tiek nodarīts 
MAKSĀTĀJAM un trešām personām organizējot Līguma 1.punktā noteiktās sporta sacensības.
8. Līgums stājas spēkā ar abu pušu parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai 
izpildīšanai. MAKSĀTĀJS var vienpusēji pārtraukt Līgumu par to rakstiski informējot 
SAŅĒMĒJU.
9. Līgums sagatavots un parakstīts divos eksemplāros, katrai pusei viens eksemplārs.
MAKSĀTĀJS: SAŅĒMĒJS:
Jēkabpils novada pašvaldība Jēkabpils Romas katoļu draudze
PVN Reģ. Nr. 90000024205 Reģ. nr. 90001097437
Brīvības iela 120, Jēkabpilī Brīvības iela 105, Jēkabpils
Jēkabpils novads, LV-5201 Jēkabpils novads, LV- 5201
SEB banka, kods UNLALV2X padre.vitorio@inbox.lv
Konts LV38 UNLA 0009013130793 Tālr. Nr. 26386516

/A.Žuks/ / /

4

mailto:padre.vitorio@inbox.lv


Saskaņā ar 20 gada . ________________ finansēšanas lēmumu N r .____

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
n o  . gada . ____________līdz___ . gada__. ________ir īstenojusi pasākumus ar

Jēkabpils novada piešķirto finansējumu Noteikumos un noslēgtajā Līgumā noteikto mērķu

sasniegšanai.

1. pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo________________________________________________________________
□  Nav sasniegti, jo__________________________________________________________________
2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi____________________euro ir

izlietoti sekojoši:_____________________________________________________________________

Pielikums
pie LĪGUMA

Jēkabpils novada pašvaldības
SAŅEM TĀ FINA NSĒJU M A IZ L IE T O JU M A  A TSK A ITE

Nr

p.
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

Par ko maksāts

1.
2.
3.

Pavisam kopā izlietoti euro______ (____________________________________________________)

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota finanšu atbalsta saturiskā atskaite uz vienas A4 lpp.

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un pieteikumā paredzētajiem mērķiem. Ar finansējuma saņemšanu dokumentācija tiks 
saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . __________________

Atskaiti iesniegt Pašvaldībā līdz gada 15.decembrim, tālrunis uzziņām 65207315

5



Līgum s (projekts)

Jēkabpils novadā 2022.gada_

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201, tās domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un kultūras jautājumos 
Alfona Žuka personā, turpmāk tekstā -MAKSĀTĀJS, no vienas puses un 
U nguru evaņģēliski luteriskā draudze ,reģistrācijas Nr.90001163982, “Unguru baznīca”,
Medņi, Variešu pagasts, Jēkabpils nov., LV-5236,_________________personā, turpmāk tekstā
saukts - SAŅĒMĒJS, no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Puses, pamatojoties 
2022.gada 24. februāra lēmumu Nr. 159 (protokols Nr.4, 71.§) noslēdza Līgumu par sekojošo:

1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM 7500,00 euro (septiņi tūkstoši pieci simti eiro, 
00 centi) ar mērķi: Unguru evanģēliski luteriskās draudzes Unguru baznīcas sakristejas 
remontam. Finansējums ir paredzēts Jēkabpils novada domes 04.02.2022. saistošos 
noteikumus Nr.5 ”Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”

2. MAKSĀTĀJS Līguma 1.punktā minēto summu desmit darba dienu laikā pārskaita uz 
SAŅĒMĒJA kontu: LV07PARX0020893220001.

3. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un Līgumā 
norādītajiem mērķiem.

4. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu 
norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu kopijas 
(līgumus, aktus, rēķinus u.c.). Atskaite jāiesniedz līdz 2022.gada 15.decembrim. Ja 
Saņēmēj s piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apj omā, tad tam ir pienākums septiņu dienu 
laikā no 15.decembra atmaksāt Maksātājam neizlietotā finansējuma daļu. Ja Saņēmējs 
piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši finansējuma pieteikumā norādītajam mērķim, 
tad Saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt 
Maksātājam mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. SAŅĒMĒJS saglabā 
attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

5. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo 
iestāžu pieprasījuma.

6. MAKSĀTĀJAM netiek pielietotas soda sankcijas. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 5% 
apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja  finansējums tiek izlietots pretēji Līguma 
mērķiem.

7. SAŅĒMĒJS ir atbildīgs par zaudējumiem un kaitējumu, kas tiek nodarīts 
MAKSĀTĀJAM un trešām personām organizējot Līguma 1.punktā noteiktās sporta 
sacensības.

8. Līgums stājas spēkā ar abpusēju parakstīšanas brīdi ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai 
izpildīšanai. MAKSĀTĀJS var vienpusēji pārtraukt Līgumu par to rakstiski informējot 
SAŅĒMĒJU.

9. Līgums sagatavots un ir parakstīts divos eksemplāros, katrai pusei viens eksemplārs. 
MAKSĀTĀJS: SAŅĒMĒJS:
Jēkabpils novada pašvaldība Unguru evaņģēliski luteriskā draudze
PVN Reģ. Nr. 90000024205 Reģ. nr. 90001163982
Brīvības iela 120, Jēkabpilī “Unguru baznīca”, Medņi, Variešu pagasts
Jēkabpils novads, LV-5201 Jēkabpils novads, LV- 5236
SEB banka, kods UNLALV2X evalds@latnet.lv
Konts LV38 UNLA 0009013130793 Tālr. Nr. 29107876

Pielikums

_________________ /A.Žuks/  / /

6

mailto:evalds@latnet.lv


Saskaņā ar 20 gada . ________________ finansēšanas lēmumu N r .____

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
n o  . gada . ____________līdz___ . gada__. ________ir īstenojusi pasākumus ar

Jēkabpils novada piešķirto finansējumu Noteikumos un noslēgtajā Līgumā noteikto mērķu

sasniegšanai.

1. pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo________________________________________________________________
□  Nav sasniegti, jo__________________________________________________________________
2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi____________________euro ir

izlietoti sekojoši:_____________________________ _______________________________________

pie LĪGUMA
Jēkabpils novada pašvaldības

SAŅEM TĀ FINA NSĒJU M A IZ L IE T O JU M A  A TSK A ITE

Nr

p.
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

Par ko maksāts

1.
2.
3.

Pavisam kopā izlietoti euro______ (____________________________________________________)

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota finanšu atbalsta saturiskā atskaite uz vienas A4 lpp.

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un pieteikumā paredzētajiem mērķiem. Ar finansējuma saņemšanu dokumentācija tiks 
saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . __________________

Atskaiti iesniegt Pašvaldībā līdz gada 15.decembrim, tālrunis uzziņām 65207315

7



Līgum s (projekts)

Jēkabpils novadā 2022.gada_

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201, tās domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un kultūras jautājumos 
Alfona Žuka personā, turpmāk tekstā -MAKSĀTĀJS, no vienas puses un 
Jēkabpils Vecticībnieku draudze, reģistrācijas Nr. 90000360764, Viestura iela 15, Jēkabpils,
LV-5201,_________________ personā, turpmāk tekstā saukts - SAŅĒMĒJS, no otras puses, katrs
atsevišķi un abi kopā saukti an Puses, pamatojoties 2022.gada 24. februāra lēmumu Nr. 159 
(protokols Nr.4, 71.§) noslēdza Līgumu par sekojošo:

1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM 7500,00 euro (septiņi tūkstoši pieci simti eiro, 
00 centi) ar mērķi: Jēkabpils Vecticībnieku draudzes ēkas neparedzētiem remontiem. 
Finansējums ir paredzēts Jēkabpils novada domes 04.02.2022. saistošos noteikumus Nr.5 
”Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”

2. MAKSĀTĀJS Līguma 1.punktā minēto summu desmit darba dienu laikā pārskaita uz 
SAŅĒMĒJA kontu: LV49HABA0551003637411.

3. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un Līgumā 
norādītajiem mērķiem.

4. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu 
norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu kopijas 
(līgumus, aktus, rēķinus u.c.). Atskaite jāiesniedz līdz 2022.gada 15.decembrim. Ja 
Saņēmēj s piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apj omā, tad tam ir pienākums septiņu dienu 
laikā no 15.decembra atmaksāt Maksātājam neizlietotā finansējuma daļu. Ja Saņēmējs 
piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši finansējuma pieteikumā norādītajam mērķim, 
tad Saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt 
Maksātājam mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. SAŅĒMĒJS saglabā 
attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

5. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo 
iestāžu pieprasījuma.

6. MAKSĀTĀJAM netiek pielietotas soda sankcijas. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 5% 
apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja  finansējums tiek izlietots pretēji Līguma 
mērķiem.

7. SAŅĒMĒJS ir atbildīgs par zaudējumiem un kaitējumu, kas tiek nodants 
MAKSĀTĀJAM un trešām personām organizējot Līguma 1.punktā noteiktās sporta 
sacensības.

8. Līgums stājas spēkā ar abpusēju parakstīšanas bndi ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai 
izpildīšanai. MAKSĀTĀJS var vienpusēji pārtraukt Līgumu par to rakstiski informējot 
SAŅĒMĒJU.

9. Līgums sagatavots un ir parakstīts divos eksemplāros, katrai pusei viens eksemplārs. 
MAKSĀTĀJS: SAŅĒMĒJS:
Jēkabpils novada pašvaldība Jēkabpils Vecticībnieku draudze
PVN Reģ. Nr. 90000024205 Reģ. nr. 90000360764
Brīvības iela 120, Jēkabpilī Viestura iela 15, Jēkabpils
Jēkabpils novads, LV-5201 Jēkabpils novads, LV- 5201
SEB banka, kods UNLALV2X pokrov@jekabpils-pomor.lv
Konts LV38 UNLA 0009013130793 Tālr. Nr. 25914381

/A.Žuks/ / /

8

mailto:pokrov@jekabpils-pomor.lv


Saskaņā ar 20 gada . ________________ finansēšanas lēmumu N r .____

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
n o  . gada . ____________līdz___ . gada__. ________ir īstenojusi pasākumus ar

Jēkabpils novada piešķirto finansējumu Noteikumos un noslēgtajā Līgumā noteikto mērķu

sasniegšanai.

1. pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo________________________________________________________________
□  Nav sasniegti, jo__________________________________________________________________
2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi____________________euro ir

izlietoti sekojoši:_____________________________________________________________________

Pielikums
pie LĪGUMA

Jēkabpils novada pašvaldības
SAŅEM TĀ FINA NSĒJU M A IZ L IE T O JU M A  A TSK A ITE

Nr

p.
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

Par ko maksāts

1.
2.
3.

Pavisam kopā izlietoti euro______ (____________________________________________________)

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota finanšu atbalsta saturiskā atskaite uz vienas A4 lpp.

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un pieteikumā paredzētajiem mērķiem. Ar finansējuma saņemšanu dokumentācija tiks 
saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . __________________

Atskaiti iesniegt Pašvaldībā līdz gada 15.decembrim, tālrunis uzziņām 65207315

9



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 72.§) Nr.160 

Par finansējuma piešķiršanu
1.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Vecticībnieku draudzei.
1.2. Lēmuma 1.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Vecticībnieku draudzei 

(reģistrācijas Nr.90000360764, Viestura iela 15, Jēkabpils, LV-5201) uz kontu 
Nr. LV49HABA05 51003637411.

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

1.4. Jēkabpils Vecticībnieku draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

2.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Endžeļu Vecticībnieku draudzei.
2.2. Lēmuma 2.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Endžeļu Vecticībnieku draudzei 

(reģistrācijas Nr. 90000368096, "Endžeļi", Mežāres pag., Jēkabpils nov., LV-5226) uz kontu 
Nr.LV71HABA0551052290566.

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

2.4. Jēkabpils Endžeļu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 
novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs 
piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 
15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

3.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

2



Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Baptistu draudzei.
3.2. Lēmuma 3.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Baptistu draudzei 

(reģistrācijas Nr.90000446121, Zaļā iela 5, Jēkabpils, LV-5201) uz kontu 
Nr. LV 7 6UNLA005 0001420630.

3.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

3.4. Jēkabpils Baptistu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 
novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs 
piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 
15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

3.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

3.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

4.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

3



4.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Viesītes Baptistu draudzei .
4.2. Lēmuma 4.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Viesītes Baptistu draudzei 

(reģistrācijas Nr. 90000303051, Smilšu iela 6, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237) uz kontu Nr. 
LV3 6UNLA0050001491093.

4.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

4.4. Viesītes Baptistu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 
novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs 
piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 
15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

4.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

4.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

5.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Piešķirt 1000,00 euro (viens tūkstotis eiro, 00 centi) Krustpils evaņģēliski luteriskai 
draudzei.

5.2. Lēmuma 5.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils evaņģēliski luteriskai 
draudzei (reģistrācijas Nr.90000303102, Rīgas iela 211A, Jēkabpils, LV-5202) uz kontu 
Nr. LV11UNLA0009000701805.

5.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

5.4. Krustpils evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt

Jēkabpils novada dome nolemj:

4



atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

5.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

5.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

6.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Unguru evaņģēliski luteriskai draudzei.
6.2. Lēmuma 6.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Unguru evaņģēliski luteriskai 

draudzei (reģistrācijas Nr. 90001163982, “Unguru baznīca”, Medņi, Variešu pagasts, Jēkabpils 
nov., LV-5236) uz kontu Nr. LV07PARX0020893220001.

6.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

6.4. Unguru evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

6.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā

5



persona -  pēc juridiskās adreses).
6.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 

grāmatvedei.

7.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

7.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Saukas evaņģēliski luteriskai draudzei.
7.2. Lēmuma 7.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Saukas evaņģēliski luteriskai 

draudzei (reģistrācijas Nr. 99500002659, "Saukas baznīca", Saukas pag., Jēkabpils nov., LV- 
5224) uz kontu Nr. LV41UNLA0050003533338.

7.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

7.4. Saukas evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

7.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

7.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

8.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo

6



konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

8.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Viesītes evaņģēliski luteriskai draudzei.
8.2. Lēmuma 8.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Viesītes evaņģēliski luteriskai 

draudzei (reģistrācijas Nr. 90000298634, Vaļņu iela 14, Viesīte, Viesītes novads, LV-5237) uz 
kontu Nr. LV75UNLA0050010572501.

8.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

8.4. Viesītes evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma;

8.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

8.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

9.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

7



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

9.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Biržu Svētās Annas evaņģēliski 
luteriskai draudzei.

9.2. Lēmuma 9.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Biržu Svētās Annas evaņģēliski 
luteriskai draudzei (reģistrācijas Nr. 99500004170, Biržu iela 11, Birži, Salas pag., Jēkabpils 
nov., LV-5214 ) uz kontu Nr. LV85HABA0551035923504.

9.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

9.4. Biržu Svētās Annas evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim 
iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar 
pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums 
septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums 
septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši 
izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma 
izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo 
iestāžu pieprasījuma.

9.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

9.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

10.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

10.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Asares evaņģēliski luteriskai draudzei.
10.2. Lēmuma 10.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Asares evaņģēliski luteriskai

8



draudzei (reģistrācijas Nr. 99500002273, "Betānija", Asare, Asares pag., Jēkabpils nov., LV- 
5210) uz kontu Nr. LV29TREL9166571001000.

10.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

10.4. Asares evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

10.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

10.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

11.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

11.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Aknīstes evaņģēliski luteriskai 
draudzei.

11.2 Lēmuma 11.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Aknīstes evaņģēliski luteriskai 
draudzei (reģistrācijas Nr. 90001057580, Dzirnavu iela 18, Aknīste, Jēkabpils nov., LV-5208) uz 
kontu Nr. LV 90UNLA00500025 01443.

11.3 Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

11.4. Aknīstes evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto

9



finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

11.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

11.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

12.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

12.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Sunākstes evaņģēliski luteriskai 
draudzei.

12.2. Lēmuma 12.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Sunākstes evaņģēliski 
luteriskai draudzei (reģistrācijas Nr. 90000159867, "Ģederti", Viesītes pag., Jēkabpils nov., LV- 
5237) uz kontu Nr. LV95HABA0551005708115.

12.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

12.4. Sunākstes evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

12.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

12.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai

10



grāmatvedei.

13.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

13.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Gārsenes evaņģēliski luteriskai 
draudzei.

13.2 Lēmuma 13.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Gārsenes evaņģēliski luteriskai 
draudzei (reģistrācijas Nr. 99500002409, "Mierlauki", Gārsene, Gārsenes pag., Jēkabpils nov., 
LV-5218) uz kontu Nr. LV78UNLA0050001352209.

13.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

13.4. Gārsenes evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

13.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

13.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

14.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

11



Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

14.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Sēlpils evaņģēliski luteriskai draudzei.
14.2 Lēmuma 14.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Sēlpils evaņģēliski luteriskai 

draudzei (reģistrācijas Nr. 90000691254, Ieviņas", Sēlpils pagasts, Salas novads, LV-5232) uz 
kontu Nr. LV04UNLA0050004888900.

14.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

14.4. Sēlpils evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

14.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

14.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

15.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

12



Jēkabpils novada dome nolemj:

15.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Dignājas evaņģēliski luteriskai 
draudzei.

15.2 Lēmuma 15.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Dignājas evaņģēliski luteriskai 
draudzei (reģistrācijas Nr. 99500002324, "Sējēji", Dignājas pag., Jēkabpils nov., LV-5215) uz 
kontu Nr. LV57HABA0551008309854.

15.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

15.4. Dignājas evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

15.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

15.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

16.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

16.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Kaldabruņas evaņģēliski luteriskai 
draudzei.

16.2. Lēmuma 16.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Kaldabruņas evaņģēliski 
luteriskai draudzei (reģistrācijas Nr. 99500002536, "Kalna-Mačulāni", Rubenes p., Jēkabpils n., 
LV-5229) uz kontu Nr. LV09HABA0551032030225.

16.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās

13



komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskas klasifikācijas kods 
3263).

16.4. Kaldabruņas evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

16.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

16.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

17.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

17.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Zasas evaņģēliski luteriskai draudzei.
17.2. Lēmuma 17.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Zasas evaņģēliski luteriskai 

draudzei (reģistrācijas Nr. 90000884748, "Baznīca", Zasa, Zasas pag., Jēkabpils nov., LV-5239) 
uz kontu Nr. LV 66UNLA0009000701106.

17.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

17.4. Zasas evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma;

14



17.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

17.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

18.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

18.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski 
luteriskai draudzei.

18.2 Lēmuma 18.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Svētā Miķeļa 
evaņģēliski luteriskai draudzei (reģistrācijas Nr. 90000310180, Brīvības iela 123, Jēkabpils, 
Jēkabpils nov., LV-5201) uz kontu Nr. LV87UNLA0009000701504.

18.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

18.4. Zasas evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

18.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

18.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

19.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo

15



konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

19.1. Piešķirt 900,00 euro (deviņi simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Romas katoļu draudzei.
19.2. Lēmuma 19.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Romas katoļu 

draudzei (reģistrācijas Nr.90001097437, Brīvības iela 105, Jēkabpils, LV-5201) uz kontu 
Nr. LV22PARX0012710000001.

19.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

19.4. Jēkabpils Romas katoļu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

19.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

19.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

20.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

16



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

20.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Aknīstes Romas katoļu draudzei.
20.2.Lēmuma 20.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Subates Romas katoļu draudzei 

(reģistrācijas Nr. 90000283501, Tirgus laukums 17A, Subate, Augšdaugavas nov., LV-5471) uz 
kontu Nr. LV84 UNLA 0005 0007 0130 6 ar norādi, ka saņēmējs nodrošinās finansējuma 
nodošanu Aknīstes Romas katoļu draudzei.

20.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

20.4. Aknīstes Romas katoļu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

20.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

20.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

21.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

21.1. Piešķirt 1000,00 euro (viens tūkstotis eiro, 00 centi) Dunavas Romas katoļu 
draudzei.

21.2. Lēmuma 21.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Dvietes Romas katoļu 
draudzei (reģistrācijas Nr. 90000431323, "Dīķīši", Dviete, Dvietes pagasts, Augšdaugavas

17



novads, LV-5441) uz kontu Nr. LV38HABA0551041455969, ar norādi, ka saņēmējs nodrošinās 
finansējuma nodošanu Dunavas Romas katoļu draudzei.

21.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

21.4. Dunavas Romas katoļu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

21.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

21.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

22.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

22.1. Piešķirt 600,00 euro (seši simti eiro, 00 centi) Viesītes Romas katoļu draudzei.
22.2. Lēmuma 22.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Viesītes Romas katoļu 

draudzei (reģistrācijas Nr. 90001078135, "Vales Kalniņš", Viesīte, Jēkabpils nov., LV-5237) uz 
kontu Nr. LV53 PARX 0017 0161 8000 1.

22.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

22.4. Viesītes Romas katoļu draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu.

18



Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

22.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

22.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

23.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

23.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
draudzei.

23.2. Lēmuma 23.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības draudzei (reģistrācijas Nr. 99500001776, "Kalna iela 33, Jēkabpils, LV-5202) uz 
kontu Nr. LV77UNLA0050000118096.

23.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

23.4. Krustpils Vissvētās Trīsvienības draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

23.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

23.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

19



24.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

24.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Atašienes Sāpju Dievmātes 
Trīsvienības draudzei.

24.2. Lēmuma 24.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Atašienes Sāpju Dievmātes 
draudzei (reģistrācijas Nr. 90001169398, Liepu iela 7A, Atašiene, Atašienes pag., Jēkabpils 
nov., LV-5211) uz kontu Nr. LV66UNLA0009000701203.

24.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

24.4.Atašienes Sāpju Dievmātes draudzei līdz 2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

24.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

24.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

25.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta

20



pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

25.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Krustpils Svētītāja Nikolaja 
Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei.

25.2. Lēmuma 25.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Svētītāja Nikolaja 
Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei (reģistrācijas Nr. 90000349659, Zīlānu iela 57, Jēkabpils, 
LV-5202) uz kontu Nr. LV98HABA 0551035908914.

25.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

25.4. Krustpils Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei līdz 2022.gada 
15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu 
(saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir 
pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma 
daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir 
pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim 
neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā 
finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai 
kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

25.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

25.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

26.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

21



26.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Vissvētās Dievmātes 
Patvēruma pareizticīgo draudzei.

26.2. Lēmuma 26.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Vissvētās Dievmātes 
Patvēruma pareizticīgo draudzei (reģistrācijas Nr. 99500000751, Brīvības iela 167, Jēkabpils, 
LV-5201) uz kontu Nr. LV36PARX000725735001.

26.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

26.4. Jēkabpils Vissvētās Dievmātes Patvēruma pareizticīgo draudzei līdz 2022.gada
15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu 
(saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir 
pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma 
daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir 
pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim 
neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā 
finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai 
kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

26.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

26.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

27.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā
15.02.2022. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu (protokols Nr.1, 1.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

27.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Latvijas Pareizticīgās Baznīcas 
Jēkabpils Svētā Gara Vīriešu klosterim.

27.2. Lēmuma 27.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Latvijas Pareizticīgās Baznīcas 
Jēkabpils Svētā Gara Vīriešu klosterim (reģistrācijas Nr. 90000429742, Brīvības iela -  200/202, 
Jēkabpils, LV-5201) uz kontu Nr. LV72RIKO0002013183757.

27.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

22



27.4. Latvijas Pareizticīgās Baznīcas Jēkabpils Svētā Gara Vīriešu klosterim līdz 
2022.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

27.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

27.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai
grāmatvedei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

D.Ivanova
27807841

23



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumam Nr.160 
(protokols Nr.4, 72.§)

Jēkabpils novada pašvaldības 
SAŅEMTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOJUM A ATSKAITE

Saskaņā ar 20 gada . ________________ finansēšanas lēmumu N r .____

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
n o  . gada . ___________ līdz___ . gada . ________ir īstenojusi pasākumus ar

Jēkabpils novada piešķirto finansējumu, mērķu sasniegšanai.

1. noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo________________________________________________________________
□  Nav sasniegti,

jo__________________________________________________________________
2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi____________________euro ir

izlietoti sekojoši:_____________________________________________________________________
Nr

P
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

Par ko maksāts

1.
2.
3.

Pavisam kopā
(______________________________

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota finanšu atbalsta saturiskā atskaite uz vienas A4 lpp.

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un paredzētajiem mērķiem. Ar finansējuma saņemšanu dokumentācija 
tiks saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . __________________

Atskaiti iesniegt Pašvaldībā līdz gada 15.decembrim, tālrunis uzziņām 65207315
24

izlietoti euro_
)



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 74.§) Nr.162

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 29.06.2017. lēmumā Nr.177 "Par apbalvojumu 
piešķiršanas komisijas locekļu ievēlēšanu”

Ar Jēkabpils novada domes 29.06.2017. lēmumu Nr.177 "Par apbalvojumu piešķiršanas 
komisijas locekļu ievēlēšanu” ir ievēlēta apbalvojumu piešķiršanas komisija.

Jēkabpils novada pašvaldībā 22.02.2022. saņemts Guntas Dimitrijevas iesniegums ar 
lūgumu izslēgt viņu no apbalvojumu piešķiršanas komisijas.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu tikai dome var 
ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 27.punktu, 
41.panta pirmās daļas 4.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, ņemot vērā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 4.panta otrās daļas 1.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 29.06.2017. lēmumā Nr.177 "Par apbalvojumu 
piešķiršanas komisijas locekļu ievēlēšanu” grozījumu un izslēgt Guntu Dimitrijevu no Jēkabpils 
novada apbalvojumu piešķiršanas komisijas.

2. Personāla vadības nodaļai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

24.02.2022. (protokols Nr.4, 75.§) Nr.163

Par pedagoģiski medicīnisko komisiju

Saistībā administratīvi teritoriālo reformu un izmaiņām Izglītības pārvaldes 
speciālistu sastāvā tiek veiktas izmaiņas Jēkabpils novada pedagoģiski medicīniskās 
komisijas sastāvā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61.panta 
pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Vispārējās izglītības likuma 
54.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par 
pedagoģiski medicīniskajām komisijām” 9.punktu, Jēkabpils novada domes 01.07.2021. 
saistošiem noteikumiem Nr.1 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikumu” 35.punktu, 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.283 “Par amatu sarakstiem” 4.pielikumu,
23.09.2021. lēmumu Nr.256 “Par Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes nolikuma 
apstiprināšanu”, Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes nolikuma 10.9.apakšpunktu, ņemot 
vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas
03.02.2022. lēmumu (protokols Nr.2, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izveidot Jēkabpils novada pedagoģiski medicīnisko komisiju šādā sastāvā:
1.1. Komisijas priekšsēdētājs Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieks 
Sarmīte Safronova;
1.2. Komisijas locekļi:
1.2.1. Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes speciālais pedagogs Marina Boreika;
1.2.2. Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes psihologs Diāna Strause;
1.2.3. Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes psihologs Kristīne Mežaraupe;
1.2.4. Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes logopēds Andra Maksimova;
1.2.5. Sertificēta ārstniecības persona (ārste) Mirdza Brikmane;
2. Jēkabpils novada pedagoģiski medicīniskā komisijas kompetence, tiesības un pienākumi 
realizējami saskaņā Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumiem Nr.709 
“Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām”.
3. Komisijas priekšsēdētājam nodrošināt komisijas sēžu protokolēšanu.
4.Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.februāri.
5. Ar lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 
10.05.2018. lēmumu Nr.183 “Par pedagoģiski medicīnisko komisiju”.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājam.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupāne 26627525

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 76.§) Nr.164

Par parakstu vākšanas vietām Jēkabpils novadā

Kārtība, kādā jānotiek parakstu vākšanai, noteikta likumā “Par tautas nobalsošanu, 
likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”.

Saskaņā ar likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” 7.panta pirmo un otro daļu, parakstu vākšanas vietas jānosaka pašvaldības domei, un 
katrā pašvaldībā tās iekārtojamas ar tādu aprēķinu, lai uz 10 000 vēlētāju būtu vismaz viena 
parakstu vākšanas vieta.

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes sniegto informāciju uz 07.02.2022. 
Jēkabpils novadā ir 31 244 vēlētāji.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, likuma “Par 
tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7.panta pirmo un otro daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Jēkabpils novadā noteikt šādas parakstu vākšanas vietas:
1.1. Jēkabpils novada pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
1.2. Viesītes pārvalde, Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils novads;
1.3. Aknīstes pārvalde, Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils novads;
1.4. Jēkabpils novada Kūku bibliotēka, Kūkas 36, Kūkas, Jēkabpils novads.
2. Reizē ar Lēmuma 2.punkta nosacījumu iestāšanos, zaudē spēku bijušo apvienoto 

Jēkabpils novada domju (Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada pašvaldība, Jēkabpils 
novada pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Viesītes novada 
pašvaldība) lēmumi par paraksta vākšanas vietu noteikšanu.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijai.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Iveta Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 77.§) Nr.165

Par grozījumiem Zemgales plānošanas reģiona Deinstitucionalizācijas plānā (2017-2020)

2018.gada 25.janvārī Salas novada dome pieņēma lēmumu Nr.30 “Par Zemgales 
plānošanas reģiona Deinstitucionalizācijas plāna (2017-2020) saskaņošanu” (turpmāk -  DI plāns), 
ar kuru tā uzņēmās saistības Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 
invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” (turpmāk -  9.3.1.1. pasākums) 
ietvaros izveidot DI plānā iekļauto sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūru.

Apstiprinātajā DI plāna redakcijā paredzēts, ka Sēlpils pagastā ēkā “Līkumi” 1.stāvā 
jāizveido “Atelpas brīža” pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem -  12 vietas. 
Savukārt ēkā Biržu iela 12, Birži, Salas pagastā, ēkas 2.stāvā jāveido ģimeniskai videi pietuvināts 
pakalpojums (turpmāk -  ĢVPP) ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem -  24 vietas. Abu minēto 
sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide notiek ERAF līdzfinansētā projekta 
Nr.9.3.1.1/19/I/001 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Salas un Sēlpils pagastos” (turpmāk -  Projekts) ietvaros.

Projekta īstenošanas laikā valsts atbalsts par audžuģimenes un aizbildņu pienākumu 
pildīšanu ir veicinājis audžuģimeņu skaita pieaugumu, līdz ar to bērnu skaits ilgstošas sociālās 
aprūpes institūcijās samazinās. Uz 01.01.2022. audžuģimenēs ievietoti 42 bērni, aizbildnībā 
atrodas 113 bērni, savukārt ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās dzīvo 3 Jēkabpils novada bērni. 
Ņemot vērā nelielo mērķa grupas personu skaitu, DI plānā iekļautā ģimeniskai videi pietuvināta 
pakalpojuma ar 24 vietām infrastruktūras izveidošana Biržos nav lietderīga un pamatota.

Jēkabpils novadā ir izvērtētas 85 pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, no 
tām nepieciešamība pēc atelpas brīža pakalpojuma noteikta 12 personām un pēc dienas aprūpes 
centra pakalpojuma -  57 personām. Tā kā pieprasījums pēc dienas aprūpes centra ir lielāks nekā 
vietu skaits dienas aprūpes centros Jēkabpilī un Aknīstē, 9.3.1.1. pasākuma ietvaros Biržos 
nepieciešams izveidot dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT - 20 
vietas.

Līdz ar to Zemgales plānošanas reģiona DI plāna nepieciešams veikt grozījumus un 
Jēkabpils novada Salas pagastā ĢVPP vietā veidot dienas aprūpes centra infrastruktūru 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 “Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu 
institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 
pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma 
"Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” 36.1 punkta nosacījumiem, plānošanas reģionu 
deinstitucionalizācijas plānos iekļauj tikai ar attiecīgo pašvaldību saskaņotu šo noteikumu 35.11.5. 
apakšpunktā minēto infrastruktūras attīstības risinājumu, tā īstenošanai reāli nepieciešamo 
finansējumu sadalījumā pa finansējuma avotiem, tai skaitā 9.3.1.1. pasākuma ietvaros pieejamo 
finansējumu, kā arī sasniedzamo uzraudzības rādītāju vērtības katrai pašvaldībai.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu,
7.punktu, 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija 
noteikumu Nr. 313 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta 
mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā 
un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem"
9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” 36.1 punktu, ņemot vērā 
ārkārtas Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 1.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Grozīt Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna (2017-2020) 
Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastu sadaļu un tajā iekļautos infrastruktūras risinājumus:

1.1. Mainīt ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma izveidi Biržos -  24 vietas pret 
dienas aprūpes centra pakalpojuma izveidi Biržos pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem -  20 vietas;

1.2. Papildināt atelpas brīža pakalpojuma saņēmēju loku, iekļaujot pilngadīgas personas 
ar garīga rakstura traucējumiem.

2. Saglabāt infrastruktūras izveidei nepieciešamā finansējuma sadalījumu un
sasniedzamos rādītājus.

3. Nosūtīt lēmumu Zemgales plānošanas reģionam.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Sniedzīte 29178483

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 78.§) Nr.166

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr. 289 “Par publisko iepirkumu 
veikšanu”

Jēkabpils novada dome ar 23.09.2021. lēmumu Nr.289 “Par publisko iepirkumu veikšanu” 
nolēma uzdot iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” Iepirkumu nodaļai sagatavot visas publisko 
iepirkuma procedūras (būvprojekts, autoruzraudzība, būvniecība, būvuzraudzība) SIA “Jēkabpils 
ūdens” vajadzībām, kas saistītas ar projekta par atjaunojamos energoresursus izmantojošu enerģiju 
ražojošu iekārtu iegādei un uzstādīšanai saražotās enerģijas izmantošanai pašpatēriņam divos 
objektos: Veseļu iela 1, Jēkabpils, Jēkabpils novads (ūdens ieguve, uzkrāšana, sagatavošana, 
padeve) un Daugavsalas iela 3, Jēkabpils, Jēkabpils novads (notekūdeņu attīrīšana un novadīšana) 
realizāciju, ņemot vērā, ka saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras rekomendācijām 
publisko iepirkumu veikšanai ir jāpiemēro Publisko iepirkumu likuma regulējums.

2022.gada 17.februārī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts un ar Nr.2.4-1/22/91 reģistrēts 
SIA "Jēkabpils ūdens" iesniegums iepirkuma veikšanai par saules paneļu uzstādīšanu SIA 
“Jēkabpils ūdens” ūdens atdzelžošanas stacijā “Veseļi” elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņa 
vajadzībām augstāk minētā projekta ietvaros.

Ar 2022.gada 1.janvāri ir mainījusies Jēkabpils novada pašvaldības struktūra, attiecīgi ir 
jāveic grozījumi Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.289 “Par publisko iepirkumu 
veikšanu”.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.289 “Par publisko iepirkumu veikšanu”, ņemot 
vērā ārkārtas Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 2.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr. 289 “Par Publisko iepirkumu
veikšanu” šādus grozījumus:
1.1. Aizstāt lēmuma 1.punktā vārdus “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” ar vārdiem “Jēkabpils 

novada administratīvā pārvalde”;
1.2. Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā:

"2. Jēkabpils novada pašvaldības iepirkuma komisijām (atbilstoši paredzamajai līgumcenai 
saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumu Nr.626 "Par iepirkuma komisijas sastāvu 
apstiprināšanu") organizēt un veikt iepirkuma procedūras un izvēlēties piegādātāju Projekta 
realizācijai."

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sedes vaditajs 
Domes priekšsedetajs
Elksne 26807282

R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 79.§) Nr.167

Par atbalstu SIA “Jēkabpils ūdens” projekta īstenošanai

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas 
pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes 
paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” piektās atlases 
kārtas “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 
uzlabošanai” atklāto projekta konkursu 2021.gada 15. decembrī SIA “Jēkabpils ūdens” iesniedzis 
projektu “Saules paneļu uzstādīšana SIA "Jēkabpils ūdens" ūdens atdzelžošanas stacijā "Veseļi" 
elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņa vajadzībām” Eiropas Savienības fondu finansējuma 
saņemšanai. Projekta īstenošanas rezultātā tiks samazināts emisiju izmešu daudzums, kā arī 
izbūvēta saules paneļu elektrostacija elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņa vajadzībām Veseļu 
ielā 1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Projekta ieviešanas ilgums plānots astoņpadsmit mēnešu 
garumā, kas sastāv no projektēšanas, būvniecības, autoruzraudzības būvuzraudzības un iekārtu 
iegādes. Elektrostaciju paredzēts pieslēgt uzņēmuma iekšējam elektrotīklam, paralēlai darbībai ar 
AS “Sadales tīkls” un paredzēta tikai pašpatēriņa vajadzībām, bez elektroenerģijas nodošanas 
kopējā tīklā. Elektrostacijas kopējā jauda plānojas ne lielāka par 60 kW.

Projekta kopējās būvdarbu un būvuzraudzības izmaksas plānotas 110000,00 euro. 
Nepieciešamo līdzfinansējumu projekta īstenošanai SIA "Jēkabpils ūdens" nodrošinās no saviem 
uzņēmuma līdzekļiem.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 2016.gada 8. marta noteikumiem Nr.152 “Darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas 
pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes 
paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” piekto atlases kārtu 
“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 
uzlabošanai”, ņemot vērā ārkārtas Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt SIA “Jēkabpils ūdens” projekta “Saules paneļu uzstādīšana SIA "Jēkabpils 
ūdens" ūdens atdzelžošanas stacijā "Veseļi" elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņa vajadzībām” 
īstenošanu.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

D iana Ose 25578934 
Sandra Gogule 65234590

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 80.§) Nr.168

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr. 636 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam apstiprināšanu”

Jēkabpils novada dome 25.11.2021. pieņēma lēmumu Nr.500 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam apstiprināšanu”, ar kuru 
apstiprināja Jēkabpils novada attīstības programmu 2021. - 2027.gadam, kuras viena no daļām ir 
Investīciju plāns (4.daļa), kas ietver konkrētu investīciju projektu kopumu attīstības programmā 
noteikto uzdevumu īstenošanai. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi 
Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu 
investīciju plānu jāaktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot apstiprināto pašvaldības budžetu 
kārtējam gadam. Ja pašvaldības ikgadējā budžetā nav paredzēti līdzekļi atsevišķu konkrētajā gadā 
paredzēto darbību vai investīciju projektu īstenošanai, tad ir jāveic investīciju plāna aktualizācija, 
lai nodrošinātu, ka tajā ir iekļauta precīza informācija.

Ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus Nr.112 “Kārtība, kādā piešķiramas un 
izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām” un Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 
pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kuri nosaka kārtību, 
kādā veidā pašvaldībām piešķir valsts aizdevumus un mērķdotācijas investīcijām ir noteikts, ka 
viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības investīciju projekts varētu pretendēt uz mērķdotāciju 
vai valsts aizdevumu, investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības 
attīstības programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas novirzes no investīciju projektā 
norādītā finansējuma apmēra un investīciju projekta nosaukuma, salīdzinot to ar attiecīgajam 
investīciju projektam norādīto finansējuma apmēru un nosaukumu investīciju plānā. Lai varētu 
sekmīgi piesaistīt finansējumu ir nepieciešams veikt precizējumus Investīciju plānā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 3. un 27.punktu, 
41.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 
„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, ņemot vērā 
ārkārtas Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt aktualizēto Jēkabpils novada pašvaldības attīstības programmas 2021. -  
2027.gadam Investīciju plānu.

2. Izdarīt Jēkabpils novada domes 25.11.2021. lēmumā Nr. 500 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam apstiprināšanu” šādu 
grozījumu:
Izteikt 4. pielikumu (Investīciju plāns) jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu.

3. Lēmumu ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Sandra Gogule 65234590

Pielikuma: Investīciju plāns uz 34 lp.

2





Nr. p.k. Projekta nosaukums
Indikatīvā summa 

(euro)

Finansējuma avoti
Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji

Plānotais 
realizācijas laiks

Atbildīgie par investīciju 
projektu un sadarbības 

partneri
Realizācijas vieta

Pašvaldība ES fondi Citi no līdz

VTP1: Dzīves stabilitātes un drošības veicināšana

RV2: Sociālās aizsardzības pieejamība un iekļaušana

1 Atver sirdi Zemgalē: 150 000 0 150 000 0

Zemgales reģiona VSAC personu ar GRT sagatavošana pārejai uz dzīvi sabiedrībā; sabiedrībā 
balstītu pakalpojumu īstenošana Zemgales reģiona personām ar GRT; sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu īstenošana Zemgales reģiona bērniem ar FT; speciālistu apmācības Zemgales 
reģ.

2015 2023
Vadošais partneris: ZPR, 

Sadarbības partneris: 
Sociālais dienests

Jēkabpils novads

RV3: Sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešamās sistēmas attīstība

2
Videonovērošanas tīkla ierīkošana 
un attīstība

600 000 200 000 400 000 0 Izveidots un paplašināts videonovērošanas sistēmas tīkls 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

3
Sabiedriskās kārtības centrāles 
izveide Jēkabpilī

500 000 0 500 000 0 Attālināta kārtības nodrošināšana 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils pilsēta

4
Brīvprātīgo ugunsdzēsības depo 
materiālās bāzes uzlabošana

20 000 20 000 0 0 Iegādāts ugunsdzēsības aprīkojum s, stiprināta sabiedrības drošība 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

5

Infrastruktūras pilnveidošana- 
iedzīvotāju drošumspējas 
palielināšanai Salas un Sēlpils 
pagastos

6 957 2 457 4 500 0 Uzlabota infrastruktūra 4 ārtelpas objektos, iedzīvotāju drošības palielināšanai 2021 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Salas un Sēlpils pagasti

6 Krīzes vadības centra izveide 500 000 0 500 000 0 Apziņošanas sistēmas izveidošana krīzes situācijām 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils pilsēta

7

Ilgtspējīgas vides pārvaldības 
sistēm as attīstība Zemgales reģiona 
dabas teritorijās un Braslavas 
nacionālajā dabas parkā

252 633 25 263 214 738 0

1. Iegādāts aprīkojums brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem, pārvietojamais plosts, 
pārvietojams ģenerators.
2. Izveidoti 3 informatīvie stendi
3. Pilnveidota civilās aizsardzības materiāltehniskā bāze un cilvēkresursu kapacitāte.
4. Iegādāts aprīkojums gators ar piekabi, transportējamā degvielas tvertne, ģeneratori, 
apsildāmā telts, interaktīvais ekrāns

2019 2022

Jēkabpils novada 
pašvaldība 
Partneri: 

Zemgales plānošanas 
reģions

Ābeļu, Dignājas, Dunavas 
pagasti, Krustpils, 

Atašienes, Kūku, Vīpes, 
Mežāres un Variešu 

pagasti

2 029 590 247 720 1 769 238 0

VTP2: Pieejama un kvalitatīva izglītība mūža garumā

RV4: Pirmsskolas un vispārējās izglītības pakalpojuma pielāgošana pieprasījumam un izglītības kvalitātes kāpināšana

8
Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai:

350 000 350 000

Nodrošināta izglītības pakalpojumu daudzveidība, kas balstīta uz individuālās mācību 
pieejas attīstību un ieviešanu, tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību 
sasniegum us. Mācību satura pilnveidošana, ārpusstundu pasākumu organizēšana, lai 
attīstītu vispārējās izglītības iestāžu prasmes strādāt ar individualizētu pieeju, veicinot 
izglītojamo kompetenču attīstību

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

3.vidusskola, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija, Jēkabpils 2 vidusskola, 
Ābeļu pamatskola Dignājas 
pamatskola Rubeņu pamatskola 
Zasas vidusskola Variešu sākumskola, 
Krustpils un Sūnu, Salas, un Aknīstes 
pamatskolas



9
Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai 
"PuMPuRS":

450 000 450 000
Samazināta priekšlaicīga mācību pārtraukšana, īstenojot preventīvus un intervences 
pasākumus vispārējās izglītības iestādēs, individuāls atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska grupas izglītojamajiem.

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 
2.vidusskola, Jēkabpils 3.vidusskola 
Jēkabpils pamatskola Variešu 
sākumskola, Krustpils, Sūnu, Mežāres, 
Vīpes pamatskolas, Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskola, Viesītes 
vidusskola, Ābeļu pamatskola, 
Dignājas pamatskola, Rubeņu 
pamatskola, Zasas vidusskola

10
Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs:

350 000 350 000
1.Uzlabota pieeja karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās izglītības iestādēs.
2.Nodrošināta karjeras pasākumu organizēšanai.

2017 2023

Jēkabpils novada 
pašvaldība Izglītības 

pārvalde Valsts izglītības 
attīstības aģentūra

Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 
2.vidusskola, Jēkabpils 3.vidusskola 
un Jēkabpils pamatskola. Salas 
vidusskolā un Biržu pamatskolā. 
Ābeļu pamatskolā, Dignājas 
pamatskolā, Rubeņu pamatskolā un 
Zasas vidusskolā

11

Erasmus + "The Knowledge of 
Languages -  a W orld w ithout 
Borders", nr. 2020-1-LV01-KA201- 
077558;

109 912 30 475

Starpvalstu projektu sanāksmes (Latvija; Čehija, Turcija, Norvēģija; Rumānija); Mācību 
pasākumi pedagogiem; Rezultātu izplatīšanas pasākumi.
Intelektuālie rezultāti: metodiskais materiāls svešvalodu apguvei; digitālā vietne "Early Age 
Language Teaching W ebsite".

2020 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība Zasas vidusskola

12
Erasmus + Empowering Adult 
Training in Rural Areas Through - 
O utdoor T raining Activities

60 000 17 481
Apgūt neformālas brīvdabas izglītības formas.
Rezultāts: Atrasti veidi, kā motivēt un palielināt pieaugušo izglītojamo skaitu, kuri dzīvo 
lauku teritorijās, nelabvēlīgā vidē.

2020 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība Jēkabpils novads

13
Izglītības mācību metožu kvalitātes 
un programmu pilnveidošana

500 000 0 500 000 0

1. Dalība "Erasmus" projektos
2. Apm eklēti dažādi izglītojoši pasākumi.
3. Nodrošinātas prakses vietas.
4. Izstrādātas jaunas mācību programmas.
5. Paaugstināts zināšu līmenis un skolotāju kvalifikācija.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils novads

14
Izglītības iestāžu informatizācijas 
attīstība

500 000 0 500 000 0
Iegādāta nepieciešamā datortehnika un programmatūra mūsdienīga mācību procesa 
nodrošināšanai izglītības iestādēs.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils novads

15

Izglītības, t.sk. iekļaujošas izglītības, 
pakalpojumu klāsta paplašināšana, 
kvalitātes un pieejamības 
uzlabošana

300 000 0 0 300 000

1. Iegādāts nepieciešamais aprīkojums un apmācību materiāli.
2. Apgūtas jaunas darba metodes.
3. Iegūta pieredze ārvalstīs.
4. Dažādu izglītojošu pasākumu apmeklējumi.
5. Iekļaujošo izglītības programmu ieviešana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils novads

16 Projekts "PROTI un DARI” 450 000 450 000
Projektā iesaistīti Jēkabpils novada jaunieši. Attīstītas jauniešu prasmes un veicināta viņu 
iesaiste izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, nodarbinātībā

2017 2023

Jēkabpils novada 
pašvaldība Jaunatnes 

starptautisko programmu 
aģentūra, sadarbības 

partneris: Sociālais dienests

Jēkabpils, Salas pagasts, 
Aknīstes pilsētas

17 Iniciatīva "Latvijas skolas soma" 30 000 30 000
1. Kultūras un mākslas norišu, novadpētniecības un dabas objektu apm eklējum i mācību 
procesa ietvaros. 2. Izglītības iestādēs notiekošo viesizrāžu un profesionālo radošo 
projektu, izrāžu, performanču, darbnīcu norises.

2018 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

Salas vidusskola, Biržu 
pamatskola, Jēkabpils 

pilsētas skolas



RV5: Interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības attīstība

18

Profesionālo izglītības iestāžu 
audzēkņu dalība darba vidē 
balstītās mācībās un mācību 
praksēs uzņēmumos

10 000 0 10 000 0
Palielināts kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaits pēc to dalības darba 
vidē balstītās mācībās vai mācību praksē uzņēmumos

2017 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība kā sadarbības 
partneris

Jēkabpils novads

19
Bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
un radošo, izglītojošo darbnīcu 
organizēšana

50 000 50 000
1. Noorganizētas dienas nometnes bērniem
2. Notikušas bērnu un jauniešu radošās darbnīcas līdz 50 bērniem ik gadu

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, izglītības un 
kultūras iestādes

Jēkabpils novads

RV6: Mūžizglītības sekmēšana

20
Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide

100 000 0 100 000 0
1. Pilnveidota nodarbināto personu profesionālā kompetence;
2. Veicināta strādājošo konkurētspēja un darba produktivitātes pieaugums
3. Nodrošinātas pieaugušo izglītības koordinatora konsultācijas

2021 2027

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Tālākizglītības 

un informāciju tehnoloģiju 
centrs, Pieaugušo izglītības 

koordinators, NVA, v ia a

Jēkabpils novads

21
Laikmetīga un radoša kvartāla 
izveidošana Jēkabpils pilsētā

1 000 000 0 1 000 000 0

1. Radīts un labiekārtots radošais kvartāls “Piena kombināts";
2.Ierīkotas profesionālu pasniedzēju telpas vairāku nozaru mākslinieki, kur notiek dažādas 
dejas nodarbības pieaugušajiem, pop/rock studijas, praktiskie semināri un nodarbības 
personībai un dzīves līdzsvaram, dejas un mūzikas nodarbības bērniem;
3.Izbūvēta sporta infrastruktūra - batutu telpa, boulings, skvošs, biljards

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils

22

Tālākizglītības un informāciju 
tehnoloģiju centra attīstība un 
mūžizglītības apmācību programmu 
izstrāde, pedagogu kapacitātes 
paaugstināšana, materiāli tehniskās 
bāzes nodrošināšana

45 000 45 000 0 0
1. Pilnveidota pedagogu profesionālā kompetence.
2. Pilnveidota Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju centra materiāli tehniskā bāze.
3. Pilnveidota mūžizglītības apmācību programma

2021 2027

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Izglītības 

pārvalde, Tālākizglītības un 
informāciju tehnoloģiju

centrs

Jēkabpils novads

RV7 Izglītības infrastruktūras attīstība

23

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
mācību vides, materiāltehniskās 
bāzes uzlabošana un infrastruktūras 
uzlabošana

600 000 250 000 350 000 0
1.Uzlabota mācību vide un infrastruktūra PII novadā.
2. Labiekārtota teritorija un multifunkcionālas, izzinošas, drošas rotaļu un mācību āra 
teritorijas izveide individuālām bērnu mācīšanas vajadzībām.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils novads

24

Novada skolu pirmsskolas izglītības 
īstenošanas vietu 
m ateriāltehniskās bāzes un 
infrastruktūras izveide un 
uzlabošana

493 000 493 000

1.Uzlabota un modernizēta skolu pirmsskolas izglītības iestāžu materiāli tehniskā bāze, t.sk 
internets, papildināts un m odernizēts aprīkojums.
2. M ultifunkcionālas, izzinošas, drošas rotaļu un mācību āra teritorijas izveide individuālām 
bērnu mācīšanas vajadzībām  pie Zasas vidusskolas un " Zelta Sietiņš" Rubenes pagastā.

2021 2022

Ābeļu pamatskolā, 
Dignājas pamatskolā, 

Rubeņu pamatskolā un 
Zasas vidusskolā.



Vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras 
pilnveidošana

1. Pilnībā modernizētas visas novada vispārējās izglītības iestādes.
2.Ierīkotas "Zaļā klases” mācību nodarbībām skolu pagalmos.
3. Skolu sporta zāļu infrastruktūras pārbūve un pilnveidošana:
3.1. Vīpes pamatskolas sporta laukuma pārbūve.
3.2. Krustpils pamatskolas sporta laukuma pārbūve.
3.3. Aktīvās atpūtas centra "Sūnas" attīstība - attīstīta Sūnu vecā pamatskola un tai 
pieguļošā teritorija kā sporta un aktīvās atpūtas komplekss.
3.4. Uzstādīt tribīnes pie Sūnu skolas sporta laukuma.
3.5. Nestandarta sporta ierīču un šķēršļu joslas izgatavošana un uzstādīšanas vispārējās 
izglītības iestāžu teritorijā mācību procesa un brīvā laika dažādošanai.
3.6. Sporta laukuma izveide Variešu sākumskolai - izveidots sporta laukums, t.sk. futbola, 
volejbola, strītbola laukumi, pievilkšanās stieņu un līdzteku komplekss
4. Ēdināšanas telpu un aprīkojuma atjaunošana Zasas vidusskolā;
5."Zelta sietiņš" telpu atjaunošana,
6. Rubeņu pamatskolas rotaļu un mācību āra teritoriju labiekārtošana un atsevišķu telpu 
atjaunošana;
7. Dignājas pamatskolas atsevišķu telpu atjaunošana;
8. Ābeļu pamatskolas atsevišķu telpu atjaunošana

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Izglītības 

pārvalde
Jēkabpils novads

Jēkabpils 2. vidusskolas Rīgas ielas 
200 filiāles (pamatskolas) izglītības 
mācību vides uzlabošana Jēkabpilī

1.Uzlabota mācību vide Jēkabpils pamatskolā.
2.Droša mācību vide skolēniem  un pedagogiem

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Izglītības 

pārvalde
Jēkabpils pilsēta

Jēkabpils vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana

1. Pilnībā modernizētas divas vispārējās izglītības iestādes -  Jēkabpils 2.vidusskola un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzija

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Izglītības 

pārvalde
Jēkabpils

IKT aprīkojuma un risinājumu 
ieviešana vispārējās izglītības 
iestāžu mācību procesa uzlabošanai

1. Iegādātas filmēšanas kameras un datortehnika mācību procesa nodrošināšanai.
2. Novērošanas sistēm as uzstādīšana vispārējās izglītības iestādēs

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Izglītības 

pārvalde
Jēkabpils novads

Jēkabpils novada profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības 
iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana

1. Sakārtota mācību vide profesionālās ievirzes izglītības iestādēs;
2. Sakārtotas interešu izglītības iestādes
3.A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skola Ēkas Brīvības ielā 198, Jēkabpilī fasādes, logu un telpu 
remont

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Izglītības 

pārvalde
Jēkabpils novads

Daudzfunkcionāla interešu centra 
izveide

1.Izveidots 1 daudzfunkcionāls interešu centrs,
2.Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra pārbūve un labiekārtošana, t.sk. energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Izglītības 

pārvalde
Jēkabpils

Labiekārtotas "Jauniešu mājas" 
izveidošana jauniešiem  saturīga 
brīvā laika pavadīšanai

Izveidotas un labiekārtotas telpas jauniešiem  katrā pilsētā un ciemā
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils novads

Jēkabpils 2. vidusskolas stadiona un 
teritorijas labiekārtojuma pārbūve

1.Ebūvēts multifunkcionāls sporta laukums ar stadionu un skrituļošanas celiņu ap stadiona 
skrejceļu, futbola laukums, skatītāju tribīnes, tāllēkšanas sektors, basketbola un volejbola 
laukumi, 2 vingrošanas zonas ar vingrošanas rīkiem;
2.Ēārbūvēta reprezentatīvā laukuma zona skolas pasākumu rīkošanai ar segumu, pa kuru 
nepieciešamības gadījumā var pārvietoties operatīvais transports, velosipēdu novietni un 
atpūtas soliem.
3.Eveidota “zaļā" mācību klase ar nojumi, galdiem un soliem, tāfeli, tribīņveida solu, mācību 
dobēm un darbarīku glabātuvi.
4.Bkārtots aktīvās atpūtas laukums ar atpūtas soliem, velosipēdu statīviem, un ar uz 
asfaltēta laukuma uzzīmētām un stacionāri uzstādītām stendu spēlēm.
5.Ēlakārtota un funkcionāli nodalīta saimniecības zonas teritorija.

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Jēkabpils

2021 202725 9 750 000 0

26 2018 20264 250 000 3 650 000 0

27 6 000 000 3 887 056 2018 2023

2021 202728 0

29 6 000 000 0 6 000 000 0 2021 2027

30 2021 20262 500 000 0 2 500 000 0

31 2021 20270 0

32 1 539 479 0 1 308 557 2021 2023

4 217 056



VTP3: Daudzveidīgu sporta aktivitāšu pieejamība

RV8: Sportam nepieciešamās infrastruktūras attīstība

33
Jēkabpils multifunkcionālā sporta 
kompleksa pabeigšana

3 530 000 1 530 000 0 2 000 000
1.Veikta administratīvās ēkas pārbūve un uzlabota ēkas energoefektivitāte.
2.Pilnveidoti un paplašināti Jēkabpils multifunkcionālā sporta kompleksa pakalpojumi

2021 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

34
Jēkabpils m ultifunkcionālās halles 
kompleksa attīstība

2 600 000 0 0 2 600 000

1.Jēkabpils multifunkcionālā halles pilnveidošana un attīstība: 
1.1.Slēgtās bobsleja starta estakādes izveide.
1.2. Funkcionālais rāmis ar aksesuāriem.
1.3. Fasādes ārējais LED ekrāns

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

35
Stadiona "Vārpa" modernizēšana 
un attīstība

400 000 100 000 300 000

1.LED apgaismojuma tīkla ierīkošana stadionā apkārt skrejceļam.
2. Skrejceļa seguma pilnīga nomaiņa.
3. Tribīņu ēkas fasādes renovācija.
4. Tiesnešu namiņa pārbūve.
5. Jauna vieglatlētikas inventāra iegāde sacensību nodrošināšanai.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

36
Sporta infrastruktūras attīstība 
Jēkabpils novadā

350 000 35 000 315 000 0

1. Uzstādīti āra daudzfunkcionālie vingrošanas kompleksi.
2. Vides pieejamības nodrošināšana un ūdens procedūru pieejamība pie publiskajiem 
ūdeņiem cilvēkiem ar kustību traucējumiem - izveidots nepieciešamais aprīkojums ūdens 
procedūru izm antošanai un nobrauktuves cilvēkiem  ar kustību traucējum iem  publiskās
peldvietās un atpūtas vietās pie publiskajiem ūdeņiem.
3. Publisko peldvietu izveide pie Daugavas

2021 2024
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Zasas vidusskola

37
Salas ciema sporta stadiona 
pārbūve 1.kārta

1 255 525 1 125 525 30 000 100 000 Pārbūvēts Salas ciema stadions vietējai kopienai 2021 2025
Jēkabpils novada 
pašvaldība, Salas 

vidusskola
Salas ciems

38
Biržu pamatskolas sporta laukuma 
atjaunošana

230 740 230 740
Uzlabot un sekm ēt mācību vidi mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai 
veselībai drošos apstākļos

2021 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Biržu pamatskola

39
Pumtrack velotrases izveide Viesītes 
pilsētā

60 000 30 000 30 000 0 Izveidota kompakta asfalta velotrase (Pumptrack) 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Viesīte

RV9: Sporta aktivitāšu atbalstīšana

40
Jēkabpils novada sporta 
infrastruktūras attīstība un sporta 
aktivitāšu/ pasākumu organizēšana

200 000 60 000 0 140 000
1. Uzlabota sporta infrastruktūra, nodrošinot kvalitatīvu sporta aktivitāšu organizēšanu un 
pieejamību.
2. Noorganizēti (sarīkoti) nūjošanas, orientēšanās un citi tautas sporta pasākumi

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

8 626 265 3 111 265 375 000 5 140 000

VTP4: Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība

RV10: Kultūras pasākumiem un radošām izpausmēm nepieciešamās infrastruktūras attīstība

41
Brīvdabas pasākumu vietu 
uzlabošana

5 000 000 5 000 000

1.Uzlabotas brīvdabas pasākumu vietas pagastos.
2. M odernizēta Krustpils saliņas brīvdabas estrāde, kas atbilst producentu prasībām 
pasākumu organizēšanai un spēj konkurēt ar citām pasākumu organizēšanas vietām  
reģionā.
3. Uzstādīts sanitārais m odulis/sanitārais mezgls aiz brīvdabas estrādes "Mārdadzis", 
ierakta kanalizācija. Nobruģēts stāvlaukums aiz brīvdabas estrādes "Mārdadzis".
4. Izveidots āra pasākumu laukums pie Vīpes pamatskolas
5. Brīvdabas estrādes atjaunošana M īlestības saliņā

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

Vīpes, Mežāres, Spuņģēnu 
un Variešu ciemi, 

Jēkabpils, Zīlāni, Viesīte



42
Bibliotēku infrastruktūras 
pilnveidošana

200 000 20 000 0 180 000
1. Izveidotas un iekārtotas mūsdienīgas bibliotēkas: 
1.1. Bibliotēkas telpu "Dunavas skola" atjaunošana

2021 2024
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

bij.Krustpils un 
bij.Jēkabpils novads

43
Daudzfunkcionāla kultūras centra 
izveide

1 700 000 70 000 1 630 000 0
Izveidota mūsdienīga bibliotēka - daudzfunkcionāls kultūras, informācijas un komunikācijas 
centrs visām  paaudzēm A. Pormaļu ielā 11

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

Jēkabpils

44
Bibliotēku pakalpojumu
pilnveidošana un materiāltehniskās 
bāzes uzlabošana

450 000 150 000 0 300 000

1. Uzstādītas grāmatu un žurnālu nodošanas ierīces.
2. Pieejams speciālists, kurš sniedz atbalstu par publiskajiem pakalpojumiem.
3. Papildināta bibliotēku materiālu tehniskā bāze un paplašināts grāmatu krājums.
4. Pludmales bibliotēkas izveide - Izveidota jauna kultūrvieta.
5. Āra lasītavu izveide pie Variešu un Krustpils bibliotēkām - lapenes, bruģis, inventārs

2021 2026 Jēkabpils Kultūras pārvalde Jēkabpils

45
Peldošās brīvdabas estrādes izveide 
uz Daugavas

180 000 0 0 180 000 Radīta vēl viena kultūras norises vieta. 2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

Jēkabpils

46
Laikmetīgās mākslas centrs un 
izstāžu zāle Jēkabpilī izveide

5 000 000 0 0 5 000 000
1. Laikmetīgās mākslas pieejamība.
2. Regulārs izstāžu piedāvājums.

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

Jēkabpils

47
Kultūras iestāžu un teritoriju 
infrastruktūras un materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana

250 000 0 0 250 000

1. Atjaunota kultūras iestāžu m ateriāltehniskās bāze un infrastruktūra:
1.1. Uzlabota infrastruktūra Ābeļu pagasta Tautas namam (kosmētiskais remonts);
1.2. Rubeņu kultūras namā (uzstādīti akustiskie paneļi, veikta katlu mājas telpu 
atjaunošana).
1.3. Zasas kultūras namā veikta atsevišķu telpu atjaunošana; Iegādāts tehniskais 
aprīkojums.
1.4. Radošās rezidences „Debesjums" izveide pie Gārsenes pils 2.kārta.
1.5. Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras pasākumu organizēšanai - iegādāta mobilā 
skatuve.
1.6. Veikta Sēlijas Prasmju muzeja pagraba ieejas un terases atjaunošana.
1.7. Atjaunota kultūras iestāžu m ateriāltehniskās bāze un infrastruktūra: uzstādīta nojume 
Kalna pagasta kultūras namam "Zītari"

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

Ābeļu pagasts, Dunavas 
pagasts, Leimaņu pagasts, 

Kalna pagasts, Zasas 
pagasts, Rubenes pagasts

48

Latvijas artilērijas pulka kazarmas 
monolītu dzelzsbetona ēkas 
saglabāšana un jaunu pakalpojumu 
attīstīšana

2 500 000 0 2 500 000 0

1.Izveidota radošo industriju vieta.
2.Izveidots interaktīvs tūrisma un izglītošanās un izklaides centrs:
2.1. Dabas zinātnes centrs.
2.2.Radošās mākslas darbnīcas profesionāliem māksliniekiem un jauniešiem.
2.3. Mazais rakstniecības institūts.
2.4.Kinozāle, kinoteātris ar profesionālu aparatūru.
2.5. Batutu telpu, boulings, skvošs, biljards, u.c.
2.6. Bērnu izklaides vieta telpās

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Kultūras 
pārvalde, Vēstures muzejs.

Jēkabpils

RV11: Kultūras aktivitāšu atbalstīšana

49
Kultūras pasākumu pilnveidošana 
un paplašināšana

200 000 200 000 0 0

1. Kvalitatīvs un daudzveidīgs kultūras piedāvājums pilsētā.
2. Vienotas un unikālas Jēkabpils (Jēkabpils novada, Sēlijas) identitātes kultūrtelpas 
izveidošana.
3. Panākta iedzīvotāju iesaiste un līdzdalība kultūras procesos, radošuma attīstībā. 
4.Izveidota sadarbība ar NVO, citām nozarēm un institūcijām projektu realizēšanā

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

Jēkabpils novads



RV12: Novada identitāti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību apzināšana un iesaiste

50
Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana

4 924 742 4 232 743 253 712 438 287
1. Paaugstināta Tautas nama ēkas energoefektivitāte.
2. Pārbūvēts un labiekārtots Tautas nams.
3. Modernizēts aprīkojums Tautas namā

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība. Kultūras 
pārvalde

Jēkabpils

51

Kultūras pieminekļu 
apsaim niekošana un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana

1 000 000 10 700 0 989 300

1.Apsaim niekoti kultūras pieminekļi, t.sk, kapu teritorijās esošie kultūrvēsturiskā 
mantojuma objekti.
2.Rakstnieka Aleksandra Grīna dzimtas māju atjaunošana: rezultāts - labiekārtota un droša 
vide, pievilcīga dzīves un brīvdienu vieta - ilgtspējīgi tūrisma galamērķi.
3.Tradicionālās amatu prasmes - etnogrāfijas izpēte reģionā. Rezultāts - reģiona 
etnogrāfijas izpēte , analīze (plašā etnogrāfijas izpratnē - folklora, rokdarbi un amatniecība, 
ainavas un mājvietas. Ekspedīcijas, dokumentēšana, apkopošana, zinātniskas publikācijas 
un apkopojums) un rezultātu pieejamības nodrošināšana sabiedrībai. Izveidots ilustratīvs 
materiāls starptautiskai auditorijai, iesaistīta studējošā jaunatne.
4.Am atniecības kompleksa “Rūme" infrastruktūras pilnveidošana - Etnogrāfiskās smēdes - 
kalēja amata darbnīcas būvniecība; Saieta nama būvniecība.
5. Am atniecības centra “Māzers" infrastruktūras pilnveidošana, kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana

2021 2027

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Nacionālā 
Kultūras mantojuma 

pārvalde, Kultūras pārvalde

Rubeņu kapi, Kalna un 
Zasas pagasts, Vīpes 

pagasts

52
Sakrālā mantojuma popularizēšana 
un kultūrvēsturisko vērtību 
saglabāšana

800 000 800 000

1. Veikti uzlabošanas un sakārtošanas darbi objektos:
1.1.Kaldabruņas (Červonkas) baznīca,
1.2. Dignājas evaņģēliski luteriskās baznīca
1.3. Dunavas Svētā Jāzepa Romas katoļu baznīca,
1.4. Rubeņu Svētā Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīca,
1.5. Zasas evaņģēliski luteriskās baznīca
1.6. Rubenes pagasta Rubeņu kapu vārti
2. Videi draudzīgu apgaismojuma ķermeņu izvietošana pie Zasas baznīcas (3 gab.),
3. Labiekārtotu stāvlaukumu izveide pie baznīcām uz pašvaldības zemes;
4. Audiogida-aplikāciju izveide;
5. M ākslinieku plenērs -1 nedēļa, tēma Novada dievnami.
Rezultāts - labiekārtota un droša vide, pievilcīga dzīves un brīvdienu vieta, mākslinieku 
darbu izstāde

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Zemgales 
plānošanas reģions

Rubenes pagasts, Dignājas 
pagasts, Dunavas pagasts, 

Zasas pagasts

53

Valsts nozīmes kultūrvēsturiskā 
mantojuma Marinzejas muižas ēkas 
un parka saglabāšana un 
atjaunošana multifunkcionālu 
pakalpojumu nodrošināšanai

1 000 000 1 000 000

Uzlabota ēkas energoefektivitāte, sakārtota apkures sistēma, izbūvēti iekšējie tīkli, 
nodrošināta valsts nozīmes kultūrvēsturiskā pieminekļa saglabāšana, popularizēšana, 
kompleksa viesm īlības pakalpojuma pieejamība, kā arī izglītības iestādes, kas atrodas ēkā, 
darbība sakārtotā vidē

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Atašienes pagasts

54

Ēkas Augšzem es ielā 41 pārbūve 
Aknīstes novadpētniecības muzeja 
vajadzībām , kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanai

35 000 35 000 0 0
Radīta kvalitatīva infrastruktūra novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai, 
apmeklētāju un darbinieku piesaistei.

2018 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, muzeja vadītāja
Aknīste

55
Asares muižas kungu mājas drupu 
iekonservēšanas pasākumi

200 000 0 100 000 100 000
Drupu konservācija un muižas parka labiekārtošanas darbi, atbilstoši izstrādātajām ainavu 
plānam un objekta virzīšana nacionālājā kultūras pieminekļa aizsardzības sarakstā, muižas 
parka ainavu plāna ieviešana

2022 2027
Jēkabpils novada 
pašvaldība

Asare



56
Centralizētas apkures izbūve SIA 
"Gārsenes pils"

200 000 50 000 150 000 0 Reģionālā tūrisma objekta pilnveidošana izm antošanai nesezonā 2022 2027
Jēkabpils novada 
pašvaldība

Gārsene

57
Radošās rezidences „Debesjums" 
izveide pie Gārsenes pils 2.kārta

55 312 0 55 312 0
Radošās rezidences pilnveidošana par reģionāla mēroga objektu radošo industriju 
attīstīšanai

2024 2027
Jēkabpils novada 
pašvaldība

Gārsene

58
Saglabāts kultūrvēsturiskais 
mantojums Šaursliežu dzelzceļa 
mezgls Viesītē

280 000 280 000

Veikts nesošo konstrukciju remonts, funkcionējošu mezglu izbūve un ēkas apjoma un 
fasāžu vizuālā tēla atjaunošana, ēkas fasādes, logu un vārtu atjaunošana un izveidota 
vēsturiska Viesītes Šaursliežu dzelzceļa mezgla inovatīvu ekspozīcija caur vizuālo, skaņu un 
sajūtu prizmu.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Viesīte

22 275 054 4 768 443 6 769 024 12 437 587

VTP5: Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe

RV13: Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojumi

59

Stacionārās un ambulatorās 
veselības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana SIA "Jēkabpils reģionālā 
slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību

7 000 000 0 7 000 000 0
Attīstīta SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" veselības aprūpes infrastruktūra un uzlabota 
kvalitatīva veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība reģiona iedzīvotājiem gan 
stacionārajā, gan ambulatorajā daļā

2018 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība, SIA "Jēkabpils 
reģionālā slimnīca"

Jēkabpils

60

"Primārās veselības aprūpes 
infrastruktūras un tehniskā 
nodrošinājuma uzlabošana SIA 
"Jēkabpils reģionālā slimnīca" 
ģimenes ārstu praksēs"

21 000 0 21 000 0
1. Attīstīta veselības aprūpes infrastruktūra trīs sadarbības partneru ģimenes ārstu 
privātpraksēs

2021 2023
SIA "Jēkabpils reģionālā 

slimnīca"
Jēkabpils

61
Veselības nozares vajadzību 
apzināšana Jēkabpilī

100 000 0 100 000 0 1. Veikts pētījums par veselības nozares vajadzību apzināšanu 2021 2026
SIA "Jēkabpils reģionālā 

slimnīca"
Jēkabpils

62

Sabiedrībā balstītu pakalpojumu, 
profilakses un primārās veselības 
aprūpes pakalpojumu attīstība 
Jēkabpilī

250 000 0 0 250 000
1. Jaunu pakalpojumu izveide.
2. Jauno speciālistu piesaiste

2020 2026
SIA "Jēkabpils reģionālā 

slimnīca"
Jēkabpils

63
Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi

600 000 600 000
1. Noorganizēti veselības veicināšanas pasākumi.
2. Noorganizēti slimību profilakses pasākumi.

2019 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Jēkabpils novads

64
SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" 
energoefektivitātes uzlabošana

1 294 118 0,00 1 100 000,00 194 118
Uzlabota SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" am bulatorās daļas energoefektivitāte, veicot 
fasādes atjaunošanas, siltummezglu izbūves, un AVK pārbūves darbus.

2021 2023
SIA "Jēkabpils reģionālā 

slimnīca"
Jēkabpils

65
Ģimenes ārstu prakšu vietu, 
feldšerpunktu telpu un aprīkojum a
uzlabošana

50 000 50 000
Uzlabojot ārstu prakses vietas, nodrošinātas atbilstošas telpas, veikta teritoriju 
labiekārtošana ģimenes ārstu prakses vietās

2021 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads



RV14: Plašs sociālo pakalpojumu klāsts un pieejamība novada iedzīvotājiem

66
Infrastruktūras izveide sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā

1 793 048 0 1 793 048 0
1. Izveidotas 74 vietas.
2. Pārbūvēta viena ēka.

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

67
Jēkabpils Nakts patversmes 
pārbūve

100 000 0 0 100 000
1. Pilnībā izremontēta Jēkabpils Nakts patversme.
2. Vietu skaits Nakts patversmē -  50 vietas

2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

68
Vides pieejamības uzlabošana 
personām ar kustību traucējumiem 
visām  pašvaldības iestādēm

300 000 0 300 000 0
1.Nodrošināta piekļuve sociālajiem pakalpojumiem.
2.Uzlabota vides pieejamība personām ar kustību traucējumiem

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

69
Vides piekļūstamības 
nodrošināšana Jaunājā ielā 79E, 
Jēkabpilī

129 090 19090 110 000 0 1. Nodrošināta piekļuve Nodarbinātības Valsts aģentūrai, Jēkabpils filiālei 2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

70 Sociālās mājas izveide Salas pagastā 29 727 14 250 15 477 0
Uzlabota pakalpojumu sniegšanas kvalitāte vienā esošā organizācijā mazaizsargātajām 
iedzīvotāju grupām

2021 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Salas pagasts

71

Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Salas un Sēlpils 
pagastā

1 413 896 704 826 515 646 193 424
Izveidotas 24 vietas ĢVPP ārpusģim enes aprūpē esošiem bērniem; Izveidots "atelpas brīža" 
pakalpojums bērniem ar FT 12 vietas

2019 2023
Zemgales plānošanas 

reģions, Jēkabpils novada 
pašvaldība

Salas un Sēlpils pagasti

72

Dienas aprūpes centra un grupu 
dzīvokļu izveide 
deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošanai Aknīstes pilsētā un 
Ancenē

878 800 621425 230 086 10 875
1. Izveidots dienas aprūpes centrs ar 15 vietām  un grupu dzīvokļi 16 personām ar garīga 
rakstura traucējumiem Skolas ielā 9a, Aknīstē un Ancenē, daudzdzīvokļu mājā „Rīti"
2. Autostāvvietu ierīkošana personām ar funkcionāliem  ierobežojumiem

2019 2022

Zemgales plānošanas 
reģions, Jēkabpils novada 

pašvaldība, sociālais 
dienests.

Aknīste, Ancene

73 Krem atorijas un kolum bāriju izbūve 3 000 000 3 000 000 Izbūvēta bioloģiskās krematorija un kolumbārijs. 2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

74
Pakalpojuma „Aprūpe mājās" 
uzlabošana un paplašināšana

17 500 17 500 0 0
Piesaistīti speciālisti pēc nepieciešamības (sociālais darbinieks, sociālais aprūpētājs, 
aprūpētājs, ārsts, psihologs, ergoterapeits) darbā ar veciem  cilvēkiem un personām ar 
invaliditāti viņu dzīvesvietā

2021 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Viesīte

75
Aknīstes veselības un aprūpes 
centra pilnveidošana

Vienkāršota rekonstrukcija un telpu pielāgošana personām ar funkcionāliem; 
Energoefektīva apgaism ojum a ierīkošana centrā;
Vides pieejamības nodrošināšana personām ar funkcionāliem  traucējumiem; 
Ventilācijas sistēm as ierīkošana;
Ēdināšanas bloka rekonstrukcija;
Ēkas fasādes atjaunošana.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

76
Veco ļaužu aprūpes nama kā SIA 
„Aknīstes VSAC" filiāle izveide 
Asares pamatskolas ēkā

400 000 400 000 0 0
Palielinātas aprūpes pakalpojuma saņem šanas iespējas novadā, labiekārtota pieguļošā 
teritorija

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība, SIA „Aknīstes 
VSAC" vadītājs

Ancene

77
Sociālo dzīvokļu vai māju izveide 
Jēkabpils novadā

2 400 000 2 400 000
Izveidoti sociālie dzīvokļi vai sociāli dzīvojamās mājas novadā; 
Veikti dzīvokļu remonti

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Jēkabpils novads

78
Specializētā autotransporta iegāde 
Sociālajam dienestam

150 000 150 000
Videi draudzīga specializētā autotransporta iegāde Sociālajam dienestam. Uzlabota 
personu ar apgrūtinātu pārvietošanos un senioriem  dzīves kvalitāte, nogādājot uz valsts un 
pašvaldību, veselības aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Jēkabpils



79
PA "Jaunāmuiža" ēkas 
infrastruktūras uzlabošana

100 000 100 000

1. Uzlabota PA “Jaunām uiža" infrastruktūra: ēkas jum ta nomaiņa, boileru un apkures katlu 
nomaiņa, kravas lifta remonts.
2. Specializētā autotransporta iegāde PA "Jaunāmuiža" - Iegādāts specializētais transports, 
lai atvieglotu klientu ar sm agiem  kustību traucējumiem nogādāšanai pie speciālistiem

2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Kūku pagasts

80
Ēku pielāgošana sociālo 
pakalpojumu dažādošanai, higiēnas 
istabas izveidošana

340 000 340 000 0 0

1. Am bulance-Aptieka ēkas Zasā pielāgošana sociālo pakalpojumu dažādošanai: fasādes 
atjaunošana, norobežojošo konstrukciju siltināšana, ventilācijas sistēmas izveide, telpu 
izveide sociālā centra vajadzībām  -  higiēnas istaba, kur pieejami dažādi pakalpojumi (duša, 
veļas mašīna, žāvētājs u.c.);
2. Telpu izveide sociālā centra vajadzībām  -  higiēnas istaba, kur pieejami dažādi 
pakalpojumi (duša, veļas mašīna, žāvētājs u.c.)

2021 2024
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Zasā, Atašienē, Mežārē, 
Spunģēnos, Variešos, Vīpē 

un Zīlānos

81
Inovaciju un m oderno tehnoloģiju
ieviešana Viesītes veselības un 
sociālās aprūpes centrs

300 000 300 000
Uzlabots un modernizēts veselības un sociālās aprūpes process, ieviesta moderno 
tehnoloģiju izmantošana veselības aprūpē

2021 2024
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Viesīte

15 774 131 2 167 091 14 185 257 3 998 417

VTP6: Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana

RV15: Pašvaldības iesaiste prioritāro ražošanas teritoriju attīstībā

82
Infrastruktūras izbūve industriālās 
teritorijas sasniedzamības un 
attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī

1 119 531 167 930 951 601 0
1. Atbalstīti 3 komersanti.
2. Izveidotas 16 jaunas darbavietas.
3. Piesaistītas privātās investīcijas 689145 EUR apmērā.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

83
Industriālo teritoriju attīstība jaunu 
uzņēmumu izveidei Jēkabpilī

6 142 050 921 308 5 220 743 0
1. Izveidotas 2 jaunas darbavietas.
2. Piesaistītas privātās investīcijas 4918000EUR apmērā.
3. Samazinātas degradētās teritorijas -  5 ha. (Zīlānu iela 97, Jēkabpils)

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

84
Infrastruktūras izbūve industriālās 
teritorijas attīstībai

3 000 000 450 000 2 550 000 0 Uzlabota uzņēmējdarbības vide, sakārtojot publisko transporta infrastruktūru 4 ielām. 2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

85
Jēkabpils pilsētas teritorijas 
revitalizācija jaunu uzņēmumu 
izveidei

5 691 496 4315222 914 943 461 331
1. Samazinātas degradētās teritorijas -  ~0.465ha.
2. Izveidotas 22 darbavietas.
3. Piesaistītas privātās investīcijas 100 000 EUR apmērā.

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

86

Industriālās teritorijas piekļuves 
uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils 
pilsētas Ziemeļaustrumu daļā

4 620 460 768 207 3 669 580 182 673
1. Samazinātas degradētās teritorijas -  ~11.26 ha.
2. Izveidotas 91 darba vietas.
3. Privātās investīcijas 2948296.05 EUR apmērā.

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

87
Degradētās teritorijas revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī

4 567 852 2 038 983 2 423 701 105 168
1. Degradētās teritorijas sam azinājums ~8,88 ha.
2. Radītas 30 darbavietas.
3. Piesaistītas privātās investīcijas 3 674 854 EUR apmērā.

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

88

Viestura ielas, Draudzības alejas un 
Jaunās ielas degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai

3 571 997 1 601 154 1 407 647 489 713
1. Degradētās teritorijas sam azinājums ~1,17908 ha.
2. Radītas 16 darbavietas.
3. Piesaistītas privātās investīcijas 1407648 EUR apmērā.

2018 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

89

Zīlānu ielas industriālo teritoriju 
piekļuves uzlabošana un 
uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšana

1 000 000 150 000 850 000 0
1. Izveidotas 2 jaunas darbavietas.
2. Piesaistītas privātās investīcijas 850000EUR apmērā.
3. Samazinātas degradētās teritorijas -  2 ha.

2021 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils



90
"Zaļo" Industriālo teritoriju attīstība 
uzņēmējdarbības veicināšanai

25 000 000 3 750 000 21 250 000 0
1. Atbalstīti komersanti.
2. Izveidotas jaunas darbavietas.
3. Piesaistītas privātās investīcijas

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

91
Uzņēmējdarbības veicināšana lauku 
teritorijās

500 000 75 000 425 000 0

Atbalsts publisko pakalpojumu uzlabošanai, uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana, pašvaldības ielu tehniskā stāvokļa un drošības uzlabošana, 
atbalsts ārvalstu tiešo investoru piesaistei, biznesa ideju konkurss ar mērķi veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību, lai radītu labvēlīgus apstākļus dzīvei laukos

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

92
Asfaltbetona seguma ceļa izbūve 
industriālajā zonā Krustpils pagastā 
bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijā

180 793 10 000 0 135 593

Projekta mērķis ir, balstoties uz komersantu vajadzībām , komercdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras sakārtošana privāto investīciju apjoma pieaugumam un 
uzņēmējdarbības attīstībai Krustpils pagastā, pārbūvējot pašvaldības ceļu 0,36 km 
kopgarumā

2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Krustpils pagasts

93
Industriālās teritorijas piekļuves 
nodrošināšana Krustpils pagasta 
bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijai

2 500 000 30 000 1 170 000 1 300 000
1. Komercdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras būvniecība
2. Dzelzceļa pievedceļa no Krustpils dzelzceļa stacijas līdz bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijai, 
Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā būvprojekta izstrāde

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Krustpils pagasts

94
Am atnieku, mājražotāju un citu 
mazo uzņēmēju biznesa attīstības 
veicināšana

500 000 0 500 000 0

1. Izveidota nepieciešamā infrastruktūra amatnieku, mājražotāju un citu mazo uzņēmumu 
saražoto produkciju realizācijai.
2. Tirdzniecības novietņu izbūve un uzstādīšana, t.sk. pārvietojamās tirdzniecības vietas.
3. Kopradīšanas telpu izveide.
4. Pop -  up veikalu izveide.
5. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales Plānošanas reģionā
6. Am atnieku, mājražotāju un citu mazo uzņēmēju izglītojošas programmas, atbalsta centra 
izveide.
7.Juridisku robežu jautājum u informācijas punkts
Veicināta amatnieku un mājražotāju u.c. mazo uzņēmēju biznesa attīstība.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

RV16: Atbalsts uzņēmējdarbības izveidei un attīstībai

95
Ilgtspējīgas ekonomiskās aktivitātes 
sekmēšana Jēkabpils novadā

50 000 50 000 0 0
1. Projektu granti uzņēmējdarbības uzsākšanai.
2. Biznesa ideju konkursi.
3. Atbalsts jaunu uzņēmumu attīstībai

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

96
Uzņēmējdarbības atbalsta 
instrumenti konkurētspējas 
paaugstināšanai

20 000 20 000 0 0
1. Organizēt uzņēmēju tikšanos, dalība pasākumos, labāko uzņēmēju virzīšana konkursiem.
2. Uzņēmējdarbības grantu konkurss.
3. Pasākumi uzņēmēju atbalstam.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

97
Atbalsts uzņēmējdarbības NVO 
veicināšanai

65 000 65 000 0 0 Apm ācīti NVO pārstāvji, iedzīvotāji un mazie uzņēmēji 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība

98 Tirdzniecības laukumu izbūve
Ābeļos, Dunavā un Zasā.

100 000 100 000 0 0

Veicināt tūrisma uzņēmēju konkurētspēju un izaugsmi. Laukumos nodrošināt atbilstošu 
infrastruktūru (Ābeļi, Dunava, Zasa). Sezonā vietējiem  mazajiem ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējiem  viegli izmantojamu, aprīkotu laukumiņu izveidošana, lai veicinātu tūrisma 
piedāvājumu dažādošanu apmeklētākajos objektos, padarītu vienkāršāku elementāru 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu mazajiem uzņēmējiem.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Ābeļi, Dunava, Zasa

RV17: Investoru piesaiste

99
Investoru piesaiste Jēkabpils 
novadam

20 000 5 000 15 000

1. Dalība uzņēmējdarbības forumos.
2. Investoru piesaistei izstrādāts informatīvais materiāls.
3. Uzņēmēju dienas novadā.
4. Investoru piesaistes pasākumu veikšana.
5. Esošo uzņēmumu eksporta tirgus veicināšana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

58 649 179 14 517 804 41 333 215 2 689 478



V T P 7 : T ū r ism a  p o te n ciā la  a ttīstīb a

RV18: Novada tēla iesaiste tūrisma mārketinga aktivitātēs

100
Jēkabpils novada tūrisma produktu 
un pakalpojumu pieejamības un 
konkurētspējas palielināšana

2 300 000 345 000 1 955 000 0

1. Izstrādāta tūrisma mārketinga stratēģija.
2. Paplašināts tūrisma pakalpojumu klāsts.
3. Uzstādīti vides elementi.
4. Tūristu vajadzībām  pieejami videi draudzīgi pārvietošanās līdzekļi

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

101
Jēkabpils novada tēla identitātes 
zīmes veidošana un popularizēšana

50 000 50 000 0 0

1. Sagatavoti reprezentatīvie materiāli un suvenīri.
2. Izgatavotas informatīvās planšetes pie muzejiem un iebraucot novadā.
3. Jaunu tūrisma informācijas punkts izveidošana.
4. Sagatavoti atpazīstam ību veicinoši izdevumi, dažādots Jēkabpils novada suvenīru klāsts

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

102
Tūrism a/am atniecības tīklošanās un 
nozaru sadarbības veicināšana ar 
Latgali

50 000 7 500 42 500 0

Veicināt Zemgales tūrisma produktu un pakalpojumu dažādību un attīstību. Kopīgi 
pasākumi, mārketinga pieredzes pārnese, maršrutu veidošana un tirgi sadarbībā -  
Zemgales un Latgales tūrisma klasteri un Latgales tematiskie ciemi u.c. Galvenā mērķa 
grupa -  mazie tūrisma pakalpojumu sniedzēji -  apskates, lauku saimniecības; dabas 
tūrisms; amatnieku darbnīcas; mājražošanas un degustāciju saimniecības; dārzi un parki; 
kopienu/kultūrvēstures tūrisms

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Zemgales 
plānošanas reģions

Jēkabpils novads

103
Sēlijas tūrisma informācijas centra 
izveide

250 000 37 500 212 500 0
Izveidots labiekārtots, vispusīgs informācijas centrs, kurā saņem t uzziņas par tūrisma, 
kultūras un citām iespējām Sēlijas reģionā, veicinot tūrisma plūsmu uz Viesīti kā Sēlijas 
ģeogrāfisko centru

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Zemgales 
plānošanas reģions

Viesīte

104 Mobilā Pop-up veikala izveide 100 000 10 000 90 000 0
Pop-up veikala izveide novada produktu tirdzniecībai amatnieku, mājražotāju un citu mazo 
uzņēmēju attīstības veicināšanai. Pop-up mobilais veikals atbalstīs jaunas uzņēmējdarbības 
uzsākšanu vai arī esoša uzņēmuma savu produktu papildu reklamēšanu.

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Zemgales 
plānošanas reģions

Viesīte

RV19: Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstības veicināšana

105

Kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana un attīstīšana kultūras 
tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai 
Jēkabpilī

1 950 000 820 963 938 716 140 321

1. Atjaunots Krustpils pils C korpuss, muižas klēts ēka, smēde un labiekārtota teritorija.
2. Amatu mājas jaunbūve.
3. Iekārtotas jaunas ekspozīcijas.
4. Iegādātas mēbeles un aprīkojums.

2019 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Vēstures 
muzejs

Jēkabpils

106
Tūrism a pārvaldības pilnveidošana 
un attīstīšana

50 000 7 500 42 500 0
1. Organizēti semināri, darba grupas.
2. Tūrism a informācijas stendu, viensētu norāžu, piemiņas plākšņu uzstādīšana.
3. Uzlabota tūrisma un kultūrvēsturisko objektu sasniedzamība

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

107
Aktīvā tūrisma uzņēmējdarbības 
veicināšana

1 000 000 150 000 850 000 0

1.Veicināta aktīvā tūrisma uzņēmējdarbības attīstība.
2.Piestātņu izbūve pie Daugavas un Radžu ūdenskrātuves salām.
3.Atpūtas vietas ar skatu platformu Daugavas krastā aktīvās atpūtas veicināšanai un tūristu 
piesaistei.
4. Aknīstē uzbūvēts skatu tornis, palielināts tūrisma aktivitāšu skaits.
5. Izveidots aktivitāšu parks ar šķēršļu joslām , palielināts tūrisma aktivitāšu skaits.
6.Radžu ūdenskrātuvē - pastaigu taka virs ūdens;
7. Vides objektu un nakšņošanas vietu ierīkošana pie dabas objektiem;
8. Pontonu laipas, piestātnes un estrāde uz Daugavas.
9. Jauni apskates un tūrisma objekti.
10. Atjaunots (saremontēts) trošu tiltiņš Aknīstē, palielināts tūrisma objektu skaits.
11. Kaldabruņas skatu platformas izveide Rubenes pagastā

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads



108

Strūves parka un Strūves punktu, 
kā UNESCO kultūras mantojuma 
saglabāšana un tūrisma potenciāla 
veicināšana

2 000 000 300 000 1 700 000 0
1. Labiekārtota publiskā ārtelpa un radīts jauns tūrisma apskates objekts.
2. Attīstīts Strūves meridiāna loka punkts "URMEN"

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Vēstures 
muzejs

Jēkabpils

109

Jēkabpils Vēstures muzeja 
Brīvdabas nodaļas „Sēļu sēta" 
saglabāšana un attīstīšana tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai 
Jēkabpilī

1 000 000 150 000 850 000 0

1.Labiekārtota ārtelpa un radīts jauns apskates objekts.
2.Iekārtotas jaunas ekspozīcijas ar interaktīviem veidiem , paplašināts amatu mājas 
piedāvājums.
3. Sakopts un labiekārtos parks.
4. Izbūvēts stāvlaukums muzeja apmeklētājiem.
5. Objekta drošības nodrošināšana un labiekārtota muzeja teritorija

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Vēstures 
muzejs

Jēkabpils

110 Krustpils pils torņa atjaunošana 2 000 000 300 000 1 700 000 0
1.Atjaunots pils tornis.
2.Iekārtotas jaunas pastāvīgās ekspozīcijas Krustpils pils tornī. 
3. Radīti jauni pakalpojumi Krustpils pilī.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Vēstures 
muzejs

Jēkabpils

111
Veco ūdens torņu atjaunošana, 
pielāgojot tos jauniem  aktīvās 
atpūtas veidiem

450 000 67 500 382 500 0

1.Atjaunots ūdens tornis vēsturiskajā veidolā;
2.Izveidots jauns muzejs, kas piesaista apmeklētājus vietējā un starptautiskā mērogā;
3. Ierīkota skatu platforma uz jumta;
4. Iekārtota pastāvīgā ekspozīcija par ūdens torņa darbību un plūdiem;
5. Alpīnism a sienas izbūve

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

112
Jaunu tūrisma maršrutu viedo 
informatīvo materiālu izstrāde

80 000 12 000 68 000 0

1.Izveidotas ekskursijas viedierīcēm.
2.Izveidoti e-rīki, kur tūrists veido individuāli ceļojumu maršrutu;
3.Izveidotas ekskursijas viedierīcēm  pa Jēkabpils pilsētu ar stāstījumu un video ieskatu ēku 
telpās, to vēsturisko izskatu, veidojot tās tematiski - ēkas, dārzi, ūdeņi, koki, ievērojamākie 
iedzīvotāji u.t.t.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

113 Kena muižas atjaunošana 1 500 000 225 000 1 275 000 0 1.Atjaunotas Kena muižas vēsturiskās ēkas un radīti jauni tūrisma produkti 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

114
Krustpils pils parka un dīķa 
sakārtošana

900 000 135 000 765 000 0

1.Kultūrvēsturiskas un ainaviskās vērtības atjaunošana Krustpils muižas parka un dīķa 
teritorijā.
2.Ierīkota ārā klasiskās mūzikas atskaņošana pie strūklakas un vakaru stundās projekcija uz 
pils mūriem par tās vēsturi.

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

115
Internacionāla tūrisma maršruta 
radīšana “Strūves ģeodēziskais loks"

340 777 115 251 212 997 12 529
Uzlabota Strūves ģeodēzisko loka punktu tūrisma infrastruktūra Latvijā. Strūves 
ģeodēziskais punkts sasniedzams tūristiem

2020 2022
Jēkabpils, Anikščai RPD, 

Jēkabpils novada 
pašvaldība

bij.Salas novads

116
Starptautiskā kultūras tūrisma 
maršruta "Baltu ceļš" 
atpazīstam ības veicināšana

126 491 0 107 517 18 974
Tiks dažādots kvalitatīvs tūrisma pakalpojums, tas ir, kultūras tūrisms, kas balstīts uz 
kultūrvēsturiska mantojuma, ievērojamas vietas iepazīšanu un dalību dažādos kultūras 
pasākumos

2020 2022
ZPR, Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

117
Zaļās un zilās infrastruktūras 
attīstība tūrisma veicināšanai

650 000 97 500 552 500 0

1. Zaļās infrastruktūras pilnveidošana upju un ezeru ainavā.
2. Dabas parku infrastruktūras sakārtošana, publiski pieejamas rekreācijas teritorijas.
3. Vides centra izveide dabas lieguma “Eglone" teritorijā - atpūtas vieta "Pie Eglainītes", 
Dunavas pagastā, esošo telpu piemērošana vai jaunu izbūve vides izglītības un dabas 
pētniecības mērķiem, laipu izveide, tiltiņa izbūve.
4. Teritoriju labiekārtošana pie publiskajiem ūdeņiem.
5. Aktīvās atpūtas vietu labiekārtošana, laivu piestātņu ierīkošana pie Daugavas Pārceltuvju 
(Dignāja - Līvāni, Dunava- Jersika) infrastruktūras attīstība.
6. Dabas un vides izglītības informācijas centru infrastruktūras pilnveide un attīstība. Esošo 
telpu piemērošana vai jaunu izbūve vides izglītības un dabas pētniecības mērķiem. 
Rezultāts: ilgtspējīgi tūrisma galamērķi, dabas un kultūras vērtību saglabāšana, tematiskie 
tīklojumi; pilnveidota dabas un vides izglītības informācijas centru infrastruktūra.

2021 2025
Pašvaldība; Zemgales 

plānošanas reģions
Jēkabpils novads

14 797 268 2 830 714 11 744 730 171 824



VTP8: Klimatneitrālas enerģijas ražošana un izmantošana

RV20: Energoefektivitātes kāpināšana

118
Pašvaldības ēku pārbūve un 
energoefektivitātes paaugstināšana

5 000 000 750 000 4 250 000 0

1.Veikta pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšana:
1.1.Novada skolu sporta zāļu energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi
1.2.Krustpils pamatskolas ēkas pārbūve /  atjaunošana energoefektivitātes paaugstināšana
1.3.Jēkabpils Sporta nama energoefektivitātes paaugstināšana (2.kārta)
1.4.Antūžu kultūras nama atjaunošana energoefektivitātes paaugstināšanai
1.5.Atašienes pagasta pārvaldes ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana
1.6.Muzeja nodaļas "Paula Stradiņa skola" fasādes atjaunošana
1.7.Pārvaldes ēka Dignājas pagastā
1.8.Fasādes siltināšana un jum ta nomaiņai Sēlijas sporta skolai
1.9.Hidroizolācijas izbūve Viesītes vidusskolas jaunā korpusa rietumu pusē
1.10.Aprūpes nams Mežvijas, Mežgalē, Leimaņu pagastā, ēkas Zaļā iela 10, Zasā, Zasas 
pagastā norobežojošo konstrukciju siltināšana un ventilācijas sistēmas izveide;
1.11.Ēkas "Vārpas" siltināšana Dignājas pagastā.
1.12.Vīpes pamatskolas ēkas atjaunošana un sporta zāles energoefektivitātes pasākumi - 
sienu siltināšana, jum ta seguma nomaiņa
1.13.Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas ēku atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana
1.14.Vīpes, Variešu un Kūku pagasta pārvaldes ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana
1.15.Kultūras nama un bibliotēkas ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana Zīlānu ciemā
1.16. Novada administrācijas ēkas Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana
1.17. Spuņģēnu sporta zāles pārbūve - paplašināta Spuņģēnu sporta zāle un izveidota 
tribīne skatītājiem.
1.18. Salas vidusskolas ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana;
1.19. Energoefektivitātes paaugstināšana siltum enerģijas ražošanā un piegādē Salas, 
Līkumu, Sēlijas un Biržu ciemos

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

119

Pašvaldības kapitālsabiedrību 
administrācijas, saimniecības ēku 
pārbūve un energoefektivitātes 
paaugstināšana

5 000 000 750 000 4 250 000 0
1.Veikta ēku energoefektivitātes paaugstināšana. 
2.Samazināts siltum enerģijas patēriņš

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

120
Energoefektivitātes uzraudzības 
sistēm as izveide nosiltinātajās 
pašvaldības ēkās

200 000 30 000 170 000 0
1. Izveidota energoefektivitātes uzraudzības sistēma.
2. Izstrādāti ēku tehniskās apsekošanas atzinumi un ēku energosertifikāti

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

121
Daudzdzīvokļu dzīvojam o māju 
energoefektivitātes paaugstināšana

2 500 000 375 000 2 125 000 0

1.Veicināta energoefektivitātes paaugstināšana un viedas energovadības un atjaunojam o 
energoresursu izmantošana daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.
2.Veikta bēniņu, mājas gala sienu siltināšana, logu nomaiņa, jum ta nomaiņa.
3. Uzstādīti individuālie siltum skaitītāji plūsmas mērītāji un alokatori

2021 2027
Jēkabpils novada 
pašvaldība, Namu 
apsaimniekotāji

Jēkabpils

122
Esošo gaismekļu nomaiņa uz LED 
gaismekļiem ar jaunajām  viedajām 
tehnoloģijām

2 500 000 375 000 2 125 000 0

2. Esošo apgaismes armatūru nomaiņa Kūku, Jaunās muižas, Mežāres un Variešu ciemos uz 
LED tehnoloģijām.
4. Nom ainīt veco ielas apgaismojuma sistēmu pret jaunu, nodrošinot apgaismojumu ar 
jaunām  LED spuldzēm  ielās Viesītes pilsētā Meža, Raiņa, Smilšu, Kaļķu ielās.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novada pilsētas 

un ciemi



123
Jaunu, enerogoefektīvu 

apgaismojumu ierīkošana
600 000 600 000

1.Veikta apgaismojuma projektēšana un izbūve:
1.1.Dignājas pagasta Vandānu ciemā
1.2. Rubenes pagasta Rubeņu un Slates ciemos,
1.3. Ābeļu pagasta Brodu un Ābeļu ciemā,
1.4. Rubenes pagasta Kaldabruņas ciemā.
1.5.Energoefektīva ielu apgaism ojum a izveide Bērzu un Centra ielā Variešos.
1.6.. Energoefektīva ielu apgaismojuma ierīkošana Mežāres ciema Torņa ielā.
1.7.nergoefektīva ielas apgaism ojum a ierīkošana Zīlānu ciema Kļavu ielā.
1.8. Energoefektīva apgaism ojum a ierīkošana Salas un Sēlijas ciemos.5. Ielu apgaismojuma 
pārbūve, jaunu apgaismojuma līniju izbūve Krasta, Peldu, Biržu, Kārļa, Am atnieku, Lapu, 
A.Brodeles un Vaļņu ielās Viesītē
1.9.Ielu apgaismojuma izbūve Zīlānu, Raiņa, Cēsu, Ventas, Latgales, Kalna, Mednieku, Jāņa 
un Kurzemes ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.
1.10.Ielu apgaismojuma izbūve paralēlajam projektam ar A S  "Sadales tīkls" 0.4 kV gaisvadu 
elektrolīnijas pārbūves darbi Zvanītāju, Sakas, Robežu, Avotu, Seces un Ūdens ielās, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā
1.11.Ielu apgaismojuma izbūve paralēlajam projektam ar A S  "Sadales tīkls" 0.4 kV gaisvadu 
elektrolīnijas pārbūves darbi Zīlānu, Ziedu, Lielās, Klusās, Bērzu, Lakstīgalu, Pureņu, Baļotes 
un Zīļu ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā
1.12.Ielu apgaismojuma izbūve paralēlajam projektam ar A S  "Sadales tīkls" 0.4 kV gaisvadu 
elektrolīnijas pārbūves darbi Salas un Nomales ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

1.13.Ielu apgaismojuma izbūve paralēlajam projektam ar A S  "Sadales tīkls" 0.4 kV gaisvadu 
elektrolīnijas pārbūves darbi Parka, 14.Jūnija un Palejas ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
1.14.Ielu apgaismojuma izbūve Kuģu, Kraujas un Kalna ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
1.15.Ielu apgaismojuma izbūve V.Orehova ielā, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
1.16.Ielu apgaismojuma izbūve Biržu ielā, Kārļa ielā, Amatnieku ielā, Lapu ielā, Viesītē 
Jēkabpils novadā
1.17.Ielu apgaismojuma izbūve A. Brodeles ielā, Vaļņu ielā, Miera ielā, Viesītē, Jēkabpils 
1.18.Ielu apgaismojuma izbūve Krasta ielā, Peldu ielā (Peldu iela2), Viesītē, Jēkabpils 
novadā novadā
1.19.Ielu apgaismojuma gaismekļu nomaiņa Meža ielā, Viesīte

RV21: Atjaunojamo energoresursu plašāka izmantošana

124
Atjaunojam o energoresursu 
izmantojošu tehnoloģiju ieviešana

3 000 000 450 000 2 550 000 0

1. Uzstādīti AER izmantojošas tehnoloģijas pašvaldību ēkās (saules baterijas, saules 
kolektori, vēja ģeneratori u.c.) un izveidotas alternatīvo elektrības uzlādes vietas.
2. Enerģijas ražošana no biomasas; Biogāzes ražošana; Saules enerģijas izmantošana; Gāzes 
koģenerācijas stacija-elektroenerģijas ražošanai.
3. Saules kolektoru/paneļu izmantošana karstā ūdens sagatavošanai Viesītes veselības un 
sociālās aprūpes centrā

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

125
Centralizētas siltumapgādes 
sistēm as modernizācija un 
siltumtrašu nomaiņa

4 500 000 675 000 3 825 000 0

1.Pārbūvēta lielākā Jēkabpils pilsētas katlu māja Tvaika ielā.
2.Rekonstruēta Celtnieku ielas Katlumāja biomasas jaudas.
3.Uzbūvēta jauna biomasas termocentrāle Tvaika ielas katlumājā.
4. Izbūvēts saules kolektoru lauks Tvaika ielas katlumājai.

2021 2026 SIA "Jēkabpils siltums" Jēkabpils

126
Mazo/ciemu lokālo katlu māju 
pārbūve

1 000 000 800 000 200 000 0

1. Katlu mājas "Dūmi" atjaunošana Krustpils pagastā - Rezerves katlam uzstādīts granulu 
deglis, vai cita alternatīva apkures iekārta.
2. Mežāres katlu mājas atjaunošana - granulu katlu iegāde.
3. Katlu mājas pārbūve Variešu pagasta Variešu ciemā, veicot katlu nomaiņu.
4. Granulu degļa pieslēgšana - modernizēta apkures sistēma darba spēka ietaupījumam 
Atašienes kultūras nama katlu mājā.
5. Ābeļu pagasta Brodu ciema katlu mājas pārbūve un sistēmas modernizēšana;
6. Dunavas pagasta Dunavas ciema katlu mājas pārbūve un sistēmas modernizēšana;
7. Leimaņu pagasta Mežgales ciema siltumtrases un katlu mājas pārbūve, modernizēšana;
8. Zasas pagasta Zasas ciema katlu mājas pārbūve.

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads



127 Siltumtrašu pārbūve novada ciemos 73 000 73 000 Siltumtrases pārbūve Zasā 2021 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Zasa

RV22: Klimatam draudzīgas transporta infrastruktūras veidošana

128
Videi draudzīgas transporta 
sistēm as popularizēšana un 
ieviešana Jēkabpils novadā

1 500 000 225 000 1 275 000

1.Iegādāti elektrom obiļi un izveidota to uzlādes infrastruktūra.
2.Lielākās apdzīvotajās vietās (daudzdzīvokļu ēku mikrorajonos, publiskos stāvlaukumos, 
ciemos) ieviest elektrovelosipēdu un auto elektrouzlādes stacijas.
3. Iegādāti pašvaldības funkciju nodrošināšanai videi draudzīgi transportlīdzekļi -  
Pašvaldības policija, Sociālais dienests, komunālie dienesti u.c.
4. Sabiedrisko pārvadājumu nodrošināšanai

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

129
Videi draudzīga transporta iegāde 
skolēnu pārvadājumiem Jēkabpils 
novadā

300 000 45 000 255 000

Nomainīti skolu pārvadājumu autobusi uz videi draudzīgiem  transportlīdzekļiem, kuru 
dzinēji darbojas ar CNG (Compressed Natural Gas) atbilstoši „Euro 6" standarta maksimālai 
pieļaujamai emisijai. Rezultāts- SEG emisiju sam azinājums, pārvadāto skolēnu skaita 
pieaugums

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, 
Kalna, Leimaņu, Rubenes 

un Zasas pagasti , Viesītes, 
Saukas, Elkšņu un Rites 

pagasts

26 173 000 5 148 000 21 025 000 0



VTP9: Inženiertehniskās infrastruktūras attīstība ar ilgtspējīgiem un klimatneitrāliem risinājumiem

RV23: Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas infrastruktūras attīstība

130
Pilsētas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu darbības uzlabošana

1 000 000 150 000 850 000 0 Nodrošināta sadzīves notekūdeņu attīrīšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām 2021 2027 SIA "Jēkabpils ūdens" Jēkabpils

131

Saules elektrostacijas izbūve SIA 
"Jēkabpils ūdens" vajadzībām  
Daugavsalas iela 3, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads

100 000 15 000 85 000 0 Saules elektrostacija izbūve SIA "Jēkabpils ūdens" pašpatēriņa vajadzībām . 2021 2023 SIA "Jēkabpils ūdens" Jēkabpils

132

"Saules paneļu uzstādīšana SIA 
"Jēkabpils ūdens" ūdens 
atdzelžošanas stacijā "Veseļi" 
elektroenerģijas ražošanai 
pašpatēriņa vajadzībām ".

108 900 16 335 92 565 0
Uzstādīti saules paneļi SIA "Jēkabpils ūdens" ūdens atdzelžošanas stacijā "Veseļi" 
elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņa vajadzībām

2022 2023 SIA "Jēkabpils ūdens" Jēkabpils

133
Ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu pilnveidošana 
Jēkabpils pilsētā

500 000 75 000 425 000 0

1.Uzstādīti attālinātie skaitītāji.
2. Palielinājies centralizēto tīklu lietotāju skaits.
3.Uzlabota notekūdeņu kvalitāte.
4.Nodrošināta pakalpojuma kvalitāte.
5. Nodrošināta notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbības nepārtrauktība.
6. Veikta atdzelžošanas staciju Viestura un Celtnieku ielā automatizācija, Jēkabpilī

2021 2027 SIA "Jēkabpils ūdens" Jēkabpils

134

Pieslēgumu izbūve pie 
centralizētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem atsevišķām 
ēkām Viesītē, Jēkabpils novadā

121 000 121 000 2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Viesīte

134
Kanalizācijas pakalpojumu 
nodrošināšana atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām pagastos

2 250 000 225 000 2 250 000 0

1. Veikta kanalizācijas aku pārbūve pie attīrīšanas iekārtām Vandānos, Dignājas pagastā;
2. Attīrīšanas iekārtu sakārtošana atbilstoši prasībām Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna un 
Zasas pagastā;
3. Saukas kanalizācijas sūkņu stacijas pārbūve;
4.Attīrīšanas iekārtu izbūve Saukas ciemā;
5.Izbūvēti kanalizācijas pieslēgumi centralizētajai kanalizācijas sistēm ai Viesītes pārvaldei, 
M ūzikas un mākslas skolai, P.Stradiņa skolai, Veco ļaužu namam un Muzeja Sēlija filiāle 
P.Stradiņa skola Viesītes pilsētā;
6. Rites kanalizācijas sūkņu stacijas pārbūve;
7. Rubenes pagasta Slates ciema attīrīšanas iekārtu pārbūve;
8. Dignājas pagasta Vandānu ciema attīrīšanas iekārtu pārbūve;
9. Leimaņu pagasta Mežgales ciema attīrīšanas iekārtu un kanalizācijas sistēm as pārbūve;
10. Zasas pagasta Zasas ciema kanalizācijas sistēmas pārbūve un paplašināšana; Kalna 
pagasta Vidsalas un Dubultu ciema ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pārbūves 
turpināšana;
11.Kanalizācijas tīklu atjaunošana Atašienes ciemā
12. Kanalizācijas tīklu atjaunošana Salā, Ošānos, Biržos. Sēlijā;
13. Potenciālo vides risku novēršana Salas, Ošānu, Biržu, Līkumu, Sēlijas ciemos, Jēkabpils 
novadā- notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve.
14. Kanalizācijas tīklu izbūve Ābeļu ciemā, Ābeļu pagastā

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība

Dignājas, Dunavas, 
Leimaņu, Kalna un Zasas 
pagastā, Atašienas ciemā



135
Ūdensapgādes pakalpojumu 
nodrošināšana atbilstoši normatīvo 1 600 000 240 000 1 360 000 0

1. Nodrošināta ūdens kvalitāte Vandānu ciemā Dignājas pagastā; Dunavas pagastā, 
Leimaņu pagastā; Rubeņu, Slates ciemā Rubenes pagastā, Zasas pagasta Zasas ciemā.
2. Ūdensvada atjaunošana Variešu pagasta Medņu ciemā.
3. Ūdens ņemšanas vietas tīrīšana /  atjaunošana Mežāres pagasta Mežāres ciemā.
4. Centralizētās ūdensapgādes sistēm as izveide Ābeļu pagasta Ābeļu ciemā, Dunavas 
pagasta Sudrabkalna ciemā; Leimaņu pagasta Leimaņu ciemā; Rubenes pagasta 
Kaldabruņas ciemā, pieslēgumu nodrošināšana.
5. Ūdenssaimniecības attīstība Kūku pagasta Zīlānu ciemā - ūdensapgādes un kanalizācijas 2021 2027

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Dignājas pagastā; Dunavas 
pagastā, Leimaņu pagastā; 

Rubeņu, Slates ciemos 
Rubenes pagastā, Zasas 

pagasta Zasas ciemā,
aktu prasībām pagastos tīklu pārbūve Sarmas ielā, Dārzupītes ielā, Zīlānu ielā un Laukezera ielā.

6. Ūdenssaimniecības attīstība Mežāres pagasta Mežāres ciemā - kanalizācijas tīklu 
sakārtošana.
7.Jauna ūdensvada pieslēguma izbūve Sporta ielas iekšpagalmā Viesītes pilsētā.
8. Ūdensvada ierīkošana atsevišķās ielās Viesītē (Krasta, Parka, Ezera, Biržu, Kalna un Jaunā 
ielā).
9. Ūdensvadu tīklu atjaunošana Salā, Ošānos, Biržos, Sēlijā.

Viesītē, Medņu ciemā 
Variešu pagastā, Mežāres 
ciemā Mežāres pagastā, 

Zīlānu ciemā Kūku pagastā



136 Dziļurbumu tamponāža 6 000 6 000 0 0 Tam ponēti neizmantotie urbumi 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, SIA "Viesītes 
komunālā pārvalde''

Viesīte

RV24: Atkritumu apsaimniekošanas pilnveidošana

137
Vides piesārņojuma samazināšanas 
pasākumu veikšana

100 000 15 000 85 000 0
1. Veikti sanācijas darbi piesārņotās teritorijās.
2. Palielinājies šķiroto atkritumu daudzums.

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

138
Atkritum u poligona "Dziļā vāda" 
modernizācija

10 000 000 1 500 000 8 500 000 0
1.Atkritumu poligona "Dziļā vāda" pakalpojumu pilnveidošana.
2.Atkritumu dedzinātavas ierīkošana.
3. Izglītošanas kampaņa sabiedrība atkritumu šķirošanā

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

139
Zaļo un dārza atkritumu 
kompostēšanas vietu izveide 
novada teritorijā

350 000 52 500 297 500 0
1. Izveidota zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas vieta.
2. Veicināta atkritumu pārstrāde pilsētās un ciemos

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

16 135 900 2 415 835 13 945 065 0

VTP10: Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība

RV25: Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība

140
Jēkabpils pilsētas infrastruktūras 
sasaiste ar TEN-T tīklu

10 250 000 4 355 598 5 645 343 249 059

1. Pārbūvēta Dolomīta iela.
2. Pārbūvēti Brīvības ielas, Neretas ielas un Zīlānu ielas posmi.
3. Izbūvēti 2 rotācijas apļi.
4. Veikta satiksmes pārvada pārbūve.

2018 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

141
Tilta pār Daugavu būvniecība 
Jēkabpilī

35 611 693 5 341 754 30 269 939 Izbūvēts 1 tilts pār Daugavu ar pievedceļiem. 2021 2027
Satiksmes ministrija, 

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Jēkabpils

142
Pilsētu ielu tīklu paplašināšana, 
esošo rekonstrukcija, t.sk. seguma 
maiņa

25 000 000 3 750 000 21 250 000
1. Cietā seguma ielu pārbūve ~3 km/ katru gadu.
2. Grants seguma ielu asfaltēšana -  5 km/katru gadu.
3. Izbūvētas gājēju ietves un veloceliņi

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

143

Kaļķu ielas atsevišķu posmu seguma 
pārbūve un Sporta ielas 
brauktuves, ietvju un autostāvvietu 
pārbūve, Viesītē, Jēkabpils novadā

323 000 161 500 161 500
1. Pārbūvēti ielu posmi
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Viesīte

144
Radžupes ielas pārbūve, Aknīstē, 
Jēkabpils novadā

287 000 143 500 143 500
1. Pārbūvēta iela
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

145
Kalna ielas pārbūve, Aknīste, 
Jēkabpils novadā

107 000 53 500 53500
1. Pārbūvēta iela
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

146

Pureņu ielas pārbūve, Pamatu ielas 
atjaunošana, Klusās ielas 
atjaunošana, Strauta ielas 
atjaunošana, Jēkabpilī

150 000 75 000 75 000
1. Pārbūvētas iela
2. Viekta objektu būvuzraudzība
3. Veikta objektu autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

147

Ozolu ielas, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0.00-1,00 km 
garumā, Biržu ielas, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā un Nr.1-10; Brodi- 
Āres, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, 0.00-0.45km  garumā, 
atjaunošana

272 000 136 000 136000
1. Pārbūvēti ceļi un ielas
2. Viekta objektu būvuzraudzība
3. Veikta objektu autoruzraudzība

2022 2024
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Ābeļu pagasts



148

Autoceļa Nr.1-20; Kalnāres - 
Kalniškas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, 0.00-0.420km  garumā, un 
autoceļa Nr.1-18; Kalnāres - 
Dzintari, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, 0.00-0.320km  garumā, 
atjaunošana

102 000 51 000 51000
1. Pārbūvētas iela
2. Viekta objektu būvuzraudzība
3. Veikta objektu autoruzraudzība

2022 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Ābeļu pagasts

149

Pašvaldības ceļa nr.3-1 Aknīste- 
Krāces,
M elioratoru, to posmu pārbūve, 
Aknīstē, Gārsenes pagastā.

395 000 197 500 197500
1. Pārbūvētas ielas
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste, Gārsenes pagasts

150

Zaļā iela, Zasa, Zasas pagastā, 
Jēkabpils novadā, posmos 0.00
1,1km un 1,33-2,33=1,00km, 
pārbūve

432 000 216 000 216000
1. Pārbūvēta iela
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Zasa,Zasas pagasts

151
Jaunās ielas posma no Viestura ielas 
līdz Zaļajai ielai pārbūve, Jēkabpilī, 
pārbūve

1 100 000 550 000 550000
1. Pārbūvēta iela
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

152
Liepu ielas atjaunošana un Bauskas 
ielas, Linarda Laicena ielas pārbūve, 
Jēkabpilī, pārbūve

300 000 150 000 150000
1. Pārbūvēta iela
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

153

Pašvaldības ceļu Nr.1-18 Lopdārzi -  
Kaķīšu ferma un Nr.1-19 Sietnieki -  
Lopdārzi pārbūve piekļuves 
nodrošināšanai pie militārās bāzes

880 048 880048
1. Pārbūvēts ceļš
2. Viekta objekta būvuzraudzība
3. Veikta objekta autoruzraudzība

2022 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Krustpils pagasts

154
Pašvaldības ielu un ceļu 
infrastruktūras un segumu 
uzlabošana novadā

20 000 000 500 000 15 000 000 4 500 000

1.Uzlabots ielu segums novada ciemos un pagastos (ielu saraksts 1.pielikumā);
2.Pašvaldības ceļu infrastruktūras pārbūve (saraksts 1.pielikumā);
3. Pašvaldības autoceļu segu atjaunošana ar šķembu maisījumu (autoceļu saraksts 
1.pielikumā);
4. Pašvaldības ielu, ceļu ar grants segumu pārbūve (saraksts 1. pielikumā);
5. Pārbūvēti/uzlaboti grants ceļi (saraksts 1.pielikumā).

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads



155
Jaunas mikromobilitātes 
infrastruktūras un aprīkojuma 
izveide

4 000 000 600 000 3 400 000

1. Gājējiem un velosipēdistiem  paredzēta no autotransporta nodalīta infrastruktūra, tajā 
skaitā kopīga gājēju un velosipēdistu infrastruktūra uz visām  novada pilsētām un ciemiem 
un citiem novadiem.
2. Velonovietņu, velostāvparku, velosipēdu apkopes punktu izveide maršrutu galapunktos.
3. Gājēju un veloceliņa izbūve no Atašienes ciema līdz Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolai - 
1,85km.
4. Gājēju - velosipēdistu celiņa izbūve valsts reģionālā autoceļa P76 Aizkraukle - Jēkabpils 
posmā Sala - Jēkabpils posmā no Salas ciema līdz Jēkabpilij.
5. Gājēju ietves izbūve no VSAC līdz Meža ielas krustojumam.
6. Veloceliņa izbūve Aknīstē no Dzirnavu ielas uz Zaļo ielu.
7. Ietvju izbūve un atjaunošana Zasas ciemā;
8. Ierīkoti jauni apgaismoti gājēju/veloceliņi (Jēkabpils - Ābeļu pamatskola);
9. Izveidotas jaunas un uzlabotas esošās velonovietnes pie publiskajām ēkām un publiskām 
atpūtas vietām.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

156
Pārceltuvju būvniecība (Dignāja - 
Līvāni un Dunava- Jersika) Jēkabpils 
novadā

150 000 22 500 127 500

Pārceltuvju būvniecība, nelielu kravu pārvadājumi, piekļuve velom aršrutiem, tūrisma 
galamērķu sasniegšana, pakalpojumu pieejamība. Rezultāts: Mobilitātes nodrošināšana - 
Līvānu novads, Ilūkstes novads, vēsturiskais Sēlijas novads; uzņēmējdarbības veicināšana, 
sakārtota vide, rekreācija, tūrisms

2022 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Dignājas pagasts, Dunavas 

pagasts

157

Ceļš P74 Siliņi - Lietuvas robeža 
posma 4.6 km no Aknīstes pilsētas 
līdz Lietuvas robežai cietā seguma 
izbūve (savienojams ar projektu 
Zaļās ielas pārbūve Aknīstē 
satiksm es drošības uzlabošanai

900 000 0 900 000 0 Uzņēmējdarbības un straptvalstu m obilitātes veicināšana, rekonstruējot ceļa posmu 2022 2027
Jēkabpils novada 
pašvaldība

Aknīste, Aknīstes pagasts

158
Tiltu pārbūve uz pašvaldības 
ceļiem, Jēkabpils novadā

200 000 0 200 000 0

1.Pārbūvēti ~5 tilti
2.Tilta pār Daugavu, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā deformācijas šuvju remonts
3.Tilta remonts pār Bērzaunes upi

2022 2027
Jēkabpils novada 
pašvaldība

Jēkabpils novads

159
Pormaļa ielas pārbūve Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā

1 935 300 334 432 1 600 868

Pārbūvēta Pormaļa iela, t.sk.:
Izbūvēta lietus kanalizācija 
Ierīkots energoefektīvs apgaismojums 
Izbūvētas gājēju ietves

2021 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

RV26: IKT infrastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs)

160
Elektroniskās sakaru infrastruktūras 
pieejamība nodrošināšana lauku 
teritorijās

1 000 000 150 000 850 000
Palielināt kopējo piekļuves punktus skaitu "baltajās" teritorijās un veicināta mājsaimniecību 
piekļuvi stabilam  interneta pieslēgumam

2022 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība

103 395 041 16 788 284 77 642 782 8 963 975



VTP 11: Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos

RV27: Daudzdzīvokļu māju pagalmu pilnveides veicināšana

161

Daudzdzīvokļu dzīvojam o māju 
mikrorajonu iekškvartālu 
labiekārtošana Jēkabpils novada 
pilsētās un ciemos

10 000 000 1 500 000 0 8 500 000

1. Veikta daudzdzīvokļu dzīvojam o māju mikrorajonu zaļo zonu revitalizācija un automašīnu 
stāvlaukumu un iekškvartālu ielu pārbūve.
2.Veikta bērnu rotaļu laukuma labiekārtošana pie daudzdzīvokļu mājām: Ābeļu pagastā; 
Dunavas pagasta Dunavas ciemā veikta bērnu laukuma ierīkošana teritorijā pie 
daudzdzīvokļu mājām, malkas laukuma izbūve un teritorijas labiekārtošana pie Dunavas 
katlu mājas;
3. Zasas pagastā veikta bērnu laukuma ierīkošana pie daudzdzīvokļu mājām Lauku iela 1 un 
Sila iela 3;
4. Veikta pelnu savākšanas laukuma izbūve un laukumu izbūve sadzīves atkritumu 
savākšanas vietās Zasas ciemā;
5. Sakārtota, uzlabota dzīves vide Aknīstes pilsētas iedzīvotājiem;
6. Sporta ielas iekšpagalmu labiekārtošana, brauktuvju, ietvju un autostāvvietu pārbūve 
Viesītē
7. Viesītes ielas daudzdzīvokļu dzīvojam o māju teritoriju (Viesītes ielā 39, Viesītes ielā 41, 
Nameja ielā 14, Nameja ielā 16, Nameja ielā 18 un Viestura ielā 41,) Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils, Viesīte

RV28: Pašvaldības nekustamo īpašumu uzturēšana un attīstība

162
Dzīvojamā fonda palielināšana 
Jēkabpils pilsētā

5 000 000 750 000 4 250 000 0

1. Izstrādāta Mājokļu attīstības stratēģija, ņemot vērā dzīvojamā fonda novecošanās un 
drošības riskus.
2. Nodrošināts kvalitatīvs un mūsdienu prasībām atbilstošs mājoklis.
3. Jaunu un/vai esošo ēku pārbūve dzīvojamā fonda palielināšanai

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība, komersanti
Jēkabpils

163
Daudzdzīvokļu īres nama 
pārbūve/atjaunošana Celtnieku ielā 
23, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā

2 000 000 300 000 1 700 000 1. Uzbūvēts jauns dauddzīvokļu īres nams 2022 2025 Jēkapils novada pašvaldība Jēkabpils



Dzīvojamā fonda sakārtošana un 
uzturēšana Jēkabpils novadā

Dzīvojamā fonda atjaunošanas darbi:
1. Pašvaldības ēkas "Zeļķi" atjaunošana - Atjaunota pašvaldībai piederoša ēka, iegūstot papildus 
dzīvojamo fondu
2. Bijušās Liepenes skolas ēkas telpu pārbūve īres dzīvokļu ierīkošanai -Finansējuma pieejamības 
gadījumā ēka pārbūvēta par īres dzīvokļiem
3. Pašvaldības īres dzīvokļu izveidošana, pārbūve vai pielāgošana veicot esošo pašvaldības ēku Liepas 
9 un Liepas 11 pārbūvi un atjaunošanu Zasas pagastā
4. Pašvaldības dzīvojamā fonda sakārtošana, īres dzīvokļu izveide Jēkabpils novadā - daudzdzīvokļu 
māju tehniskā stāvokļa uzlabošana, ēku siltināšana Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes, 
Zasas pagastos. Īres dzīvokļu izveide Rubenes pagasta Slates ciemā ēkās "Liepu gatve 3", "Liepu 
gatve 5", "Slates pagastmāja" un "Slates internāts"
5. Sabiedriskā centra izveide Medņu ciemā bijušās Liepenes pamatskolas ēkā - Izveidots sabiedriskais 
centrs mūžizglītības, NVO, nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas un pakalpojumu 
nodrošināšanai;
6. Veikta jumta seguma maiņa un kāpņu telpas krāsošana daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Aldaunes 
ielā 3, jumta seguma maiņa daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Aldaunes ielā 5, Brodu ciemā un mājai 
"Sili", Laši, Ābeļu pagastā.
7. Dignājas pagastā veikta daudzdzīvokļu mājas "Veldres" kāpņu telpas un ieejas atjaunošana, lodžiju 
kosmētiskais remonts, jumta remonts, mājas "Vārpas" lodžiju kosmētiskais remonts, ēkas "Zariņi" 
telpu atjaunošana, ēkas "Kamenes" kurtuves telpas remonts, ēkas "Dignājas mazā skola" telpu 
remonts.
8. Dunavas pagastā veikta mājas "Daugavas" jumta seguma maiņa, mājai "Puteņi" kāpņu telpas 
apgaismojuma sakārtošana, mājai "Tūjas" ieejas atjaunošana, stāvvadu sakārtošana mājā "Oši", 
mājām "Kļavas", "Kastaņi" vairogu remonts, telpu atjaunošana ēkā "Katlu māja".
9.Veikts Kalna pagasta Doktorāta telpu remonts, saimniecības ēkas jumta atjaunošana un grīdu 
betonēšana, daudzdzīvokļu māju "Vēsmas", "Salnas" un Vaivari" kāpņu telpu remonts Dubultu 
ciemā.
10. Veikts daudzdzīvokļu mājas un saimniecības ēku remonts Leimaņu pagasta daudzdzīvokļu mājai 
Ērmītes.
11. Zasas pagastā veikta kāpņu telpas atjaunošana Zaļā iela 7 , sanitārā mezgla telpu atjaunošana 
Zaļā ielā 6, pamatu aizsargapmales atjaunošana Zaļā iela 10, veikts katlumājas jumta un fasādes 
remonts.

Jēkabpils novada 
pašvaldība

164 0 0 2021 2027 bij.Jēkabpils novads



165
Pašvaldības nekustamo īpašumu 
apsaim niekošana un uzturēšana

3 000 000 300 000 2 700 000

1. Ēkas "Vālodzīte" un tai pieguļošās teritorijas labiekārtošana- jum ta seguma atjaunošana, 
lietus ūdeņu novadsistēmas izbūve. Veikta ēkas "Vālodzīte" atjaunošana, t.sk. veikta 
ārsienu, jum ta un cokola siltināšana, lietusūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūve, pieguļošās 
teritorijas labiekārtošana;
2. Viesītes katlu mājas priekškurtuves kapitālais remonts;
3. Viesītes katlu mājas šķeldas noliktavas pārbūve;
4. Jum ta seguma nomaiņa Pagastmājai Elkšņu pārvaldē;
5. Fasādes siltināšana Pagastmājai Elkšņu pārvaldē;
6. Apkures sistēm as modernizācija - nomainīta apkures sistēma un katls Elkšņu pagasta 
pārvaldes ēkā, Viesītes vidusskolā un Viesītes Mūzikas un mākslas skolā (apkurina domes 
ēku, sociālo dienestu un P.Stradiņa skolu);
7. Viesītes kultūras pils pārbūves darbi - Viesītes kultūras pils pieslēgta centralizētajai 
apkurei un izbūvēta siltumtrase Ugunsdzēsības inventāra - krānu, pievadu/aizbīdņu 
nomaiņa, kosmētiskie remonti Ir nomainīti Kultūras pils jum ta skārda elementi Ir nomainīti 
jum ta/ torņu seguma māla dakstiņi;
8.Siltummezglu izbūve Viesītē - Viesītē visi centralizētai siltum apgādei pieslēgtie objekti 
nodrošināti ar siltummezgliem;
9. Dunavas skolas ēkas pielāgošana nometnēm, Dunavas skolas daudzfunkcionālā centra 
attīstība un darbības paplašināšana;
10. Mežzemes skolas ēkas, Kalna pagastā un mājas "Rasas" Mežgalē, Leimaņu pagastā 
pielāgošana sociālo dzīvokļu vajadzībām;
11. Sila iela 3, Zasa, Zasas pagastā avārijas stāvoklī esošās ēkas nojaukšana un teritorijas 
labiekārtošana;
12. Sēlijas sporta skolas sporta zāles ventilācijas sistēmas izbūves, Viesīte Smilšu iela 39;
13. Viesītes Kultūras pils atjaunošana;
14.Pašvaldības ēkas Kārļa 5/7 Viesītē pielāgošana sociālo pakalpojumu vajadzībām.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

166
Ūdensnoteku un meliorācijas 
sistēmu sakārtošana ciemu 
teritorijās

6 100 6 100 0 0

1.Meliorācijas sistēmas sakārtošana objektā "Dunavas skola".
2.Iztīrīts meliorācijas grāvis Cīruļu ciemā.
3.Ābeļu pagasta Brodu ciema, dārzkopības sabiedrību "Veselība" un "Liesma", Leimaņu 
pagasta Mežgales ciema, Kalna pagasta Dubultu ciema, Zasas pagasta Zasas ciema, Dunavas 
pagasta Dunavas ciema, Rubenes pagasta Rubeņu ciema ūdensnoteku un meliorācijas 
sistēmu sakārtošana.
4.Atjaunoti pašvaldības nozīmes meliorācijas novadgrāvji

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

167

Plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējum a samazināšana, 
infrastruktūras sakārtošana 
Jēkabpils novada Dunavas pagastā 
uzņēmējdarbības un tūrisma 
veicināšanai

6 000 000 900 000 5 100 000 0

1. Komplekss pretplūdu pasākums Dunavas pagasta teritorijā: valsts autoceļa V783 posma 
pārbūve (8 km)- hidrotehniskās būves (aizsargdambja, t.sk. specializētu būvju) un ierīču 
izbūve, ceļa tehniskā stāvokļa un satiksmes drošības uzlabošana, tilta atjaunošana pār 
valsts nozīmes ūdensnoteku, meliorācijas sistēm as sakārtošana: vaļējo grāvju sistēmas 
tīrīšana, caurteku atjaunošana, virszem es ūdeņos nonākošā piesārņojuma mazināšana.
2.Daugavas krasta (nostiprināšana) erozijas novēršana. Rezultāts: nodrošināta iedzīvotāju, 
uzņēmēju nepārtraukta nokļūšana uz nacionālās nozīmes attīstības centru un 
adm inistratīvo centru, operatīvo dienestu piekļuve iedzīvotājiem. Plūdu apdraudēto 
teritoriju aizsardzība

2021 2025 VSIA LVC Dunavas pagasts

168

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Puntovka 43372 un Mežmaļu grāvis 
433921 sateces baseinu kompleksa 
pretplūdu pasākumu veikšana 
Dunavas pagastā

200 000 30 000 170 000 0

Meliorācijas sistēmas sakārtošana: ūdensnoteku, vaļējo grāvju sistēmas tīrīšana, caurteku 
atjaunošana (saistīts ar komplekso pretplūdu pasākumu).
Rezultāts: novērsts plūdu apdraudējums (platībā ~1300 ha, 77 privātmājas). Veikta 
Daugavas krastu nostiprināšana pie Prižiem

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Dunavas pagasts



Veco attīrīšanas iekārtu demontāža 
degradēto teritoriju sakopšanai 
Mežāres un Atašienes pagastos

2SQ 000 З7 SQQ 212 SQQ Demontētas vecās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un sakoptas degradētās teritorijas 2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Mežāre, Atašiene

l7Q
Novada kapsētu labiekārtošana, 
uzturēšana, ūdens ieguves vietas 
izveide kapsētām

SQ 000 0 SQ 000

1.Sakoptas novada kapsētas.
2.Aku rakšana Rites pagasta Ilzu, Tiltiņu, Pormaļu kapsētās.
3.Rites pagasta kapsētas nodrošinātas ar ūdens ņemšanas vietām.
4.Izrakta aka pie Sūnu kapsētas.
5. Dunavas pagasta Daugavas kapos -  izzāģēti bīstamie koki, uzstādīts žogs, veikti 
labiekārtošanas darbi;
6. Veikts Leimaņu kapu kapličas remonts;
7. Kalna pagasta Ērgļu kapsētā vārtu un jum ta seguma atjaunošana,
8. Ķiocu kapu pieejamības uzlabošana-stāvlaukuma sakārtošana;
9. Veikta Rubenes pagasta Ezerpurva kapu vārtu un jum ta maiņa.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

RV29: Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos

l 7 l Degradēto teritoriju sakārtošana 1З0 000 1З 000 0 117 000

1. Veikta degradēto teritoriju sakārtošana (veco ēku demontāža Dunavas pagastā).
2. 1 ha degradētās teritorijas sakopšana un vecās katlu mājas nojaukšana Dignājas pagastā. 
izstrādāts tehniskais projekts un nojauktas ēkas Brīvības ielā 7 un Am atnieku ielā 7.
3. Viesītes pilsētā sam azināts bīstamo un vidi degradējošu objektu skaits
4.Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju nojaukšana (Atpūtas 
iela 19, Madonas iela 30A, Jēkabpilī, "Veccensoņi" Asares pagastā)

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

172 Parka izveide Zīlānu ciemā SQ 000 SQ 000 Izveidots parks ar gājēju celiņu starp "Mārdadzi" un Meldru ielu 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Zīlāni

17З
Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas 
laukumu labiekārtošana

З00 000 AS 000 2SS 000 0

1. Atjaunotas bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma iekārtas Variešu pagasta Antūžu 
ciemā.
2. Labiekārtota teritorija bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanai Viesītes pilsētā.
3. Lapenes izbūve ar aprīkojumu un elektrības pieslēgumu Jēkabpils pilsētas jauniešiem.
4. Bērnu rotaļu laukuma izveide Sēļu parkā - sakārtota Aknīstes pilsētas publiskā vide, 
ģim enēm  ar bērniem, piemērotas ārtelpas veidošana
5.Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Jēkabpils novada Cīruļu ciemā
6.Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukumu labiekārtošana Sēļu parkā, Aknīstē
7.Bērnu rotaļu laukuma izbūve "Jaunviesturos"
8.Šķēršļu taka Zīlānu ciemā, Kūku pagastā, aktīvās atpūtas iespēju dažādošanai

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

l7A
Daudzfunkcionāla publiska laukuma 
būvniecība Aknīstē

SSA 299 SSA 299 0 0
Sakārtota, uzlabota dzīves vide Aknīstes pilsētas iedzīvotājiem, radītas iespējas atpūtai, 
pasākumu īstenošanai ārtelpā

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

17S Viedā sola uzstādīšana Sēļu parkā S 000 SQQ A SQQ 0
Labiekārtota novada publiskā teritorija, „Zaļās" enerģijas, vidi saudzējošu tehnoloģiju 
ieviešana

2021 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

17б
Aknīstes vecpilsētas parka 
izveidošana

SQ 000 SQ 000 0 0 Paplašinātas atpūtas iespējas Aknīstes vēsturiskajā centrā 2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

177
Publiskās telpas un infrastruktūras 
attīstība Jēkabpils novada teritorijā

100 000 20 000 80 000

1. Dignājas pagasta Vandānu ciema, Dunavas pagasta Sudrabkalna ciema, Kalna pagasta 
Dubultu un Vidsalas ciema, Rubenes pagasta Slates ciema teritoriju labiekārtošana, bērnu 
rotaļu laukumu/aktīvās atpūtas laukumu izveide.
2.Labiekārtots parks un estrāde Dignājas pagastā.
3.Labiekārtota publiskā teritorija pie Kaldabruņas skolas.
4.Atjaunota Zasas muižas vēsturiskā kompleksā Vasaras māja, izveidots tūrisma info punkts
5. Zasas parka infrastruktūras izbūve un labiekārtošana
6. Skatu platformas izveide Rubenes pagastā Jēkabpils novadā
7.Zasas ciema centra infrastruktūras uzlabošana

2022 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads



178 Viedā ciema izveide Zasas pagastā 300 000 0 300 000
Viedo, digitālo risinājumu ieviešana teritorijas labiekārtošanā, ciema infrastruktūras 
energoefektivitātes paaugstināšana (apgaismojums, info stendi, izglītojoši risinājumi, 
izm antojot digitālās komunikāciju tehnoloģijas, laukumi, atpūtas vietas, drošības elementi)

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Zasas pagasts

179
Jauniešu radošās industrijas kvartāli 
pilsētās un laukos

30 000 0 30 000

Attīstīt konkurētspējīgu tūrisma galamērķu izveidi un attīstību - pašvaldības publiskās 
ārtelpas attīstība tūrisma veicināšanai. Ciemu industriālās ēku, daudzdzīvokļu māju apbūves 
teritoriju un citu objektu vizuālā tēla uzlabošana. Starptautiska sadarbība starp radošo 
industriju jauniešiem  un to kopienām. Radošu jauniešu rezidēšana uz vietas, hakatonos 
radot idejas ciemu vizuālā tēla uzlabošanai un paredzot līdzekļus to ieviešanai dzīvē. 
Rezultāts: teritorijas tēla atpazīstamība, intelektuālo resursu, kā arī jauniešu piesaiste

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

180

Laukuma seguma atjaunošana un 
pieguļošas teritorijas labiekārtošana 
pie Gārsenes pagasta pārvaldes un 
kultūras nama ēkas Gārsenes 
ciemā, Gārsenes pagastā

155 618 0 155 618
Mērķis: laukuma seguma atjaunošana un pieguļošas teritorijas labiekārtošana pie Gārsenes 
pagasta pārvaldes un kultūras nama ēkas.

2021 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Gārsene

181
Teritorijas Aknīstē aiz Brāļu kapiem 
labiekārtošana

30 000 30 000 0 0 Ierīkota reljefam atbilstoša aktīvā pastaigu vieta māmiņām ar bērniem 2018 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

28 771 617 5 096 999 13 257 618 10 417 000

VTP12: Aizsargāta un pieejama dabas telpa

RV30: Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana

182
Daugavas ūdens resursa 
veicināšana

400 000 60 000 340 000 0
1.Izveidotas atpūtas vietas un skatu platformas Daugavas promenādē.
2. Elektrovelosipēdu uzlādes vietu izveide pie Daugavas.
3. Izbūvēta Daugavas laivošanas infrastruktūras

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

183
Teritorijas labiekārtošana pie 
publiskajiem ūdeņiem

500 000 75 000 425 000 0

1.Labiekārtota teritorija pie, Baļotes, Saukas, Bancānu un Skrīveru ezera.
2. Zasas upes - dīķu sistēmas, grāvju sistēmas un krastu tīrīšana.
3.Labiekārtota teritorija pie ezera.
4.Veikta labiekārtošana pie Daugavas upes, tai skaitā pontona laipas ierīkošana u.c.
5. Veikta Rubeņu dīķu sistēmas sakārtošana, Dzirnavupītes krastu tīrīšana.
6. Pie Saukas ezera veikta 2 publisko atpūtas vietu labiekārtošana uzstādot solus, galdus un 
atkritumu urnas.
7. Veikta piekļuves vietu izveidošana un labiekārtošana pie publiskajiem ūdeņiem: pie 
Daugavas Ābeļu pagastā, Dignājas pagastā, Dunavas pagastā pie "Plostnieku akmens, pie 
Bancānu ezera Kalna pagastā.
8. Makšķerēšanas vietu izveide, piebraucamo ceļu izveide.
9. Dabas parka Laukezers infrastruktūras atjaunošana.
10. Jaunu tūrisma infrastruktūras objektu izveide dabas parkā Laukezers.

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

184 Novada upju gultņu un krastu
tīrīšana

100 000 100 000 0 0

1. Novākti upēs sakritušie koki, sanesumi, krūmu apaugums krastos.
2. Sakopta vide. Izstrādāts projekts Dūņupes attīrīšanai/ padziļināšanai un atpūtas vietas 
izveidošana.
3.Sakārtota Donaviņas upe un tās pieguļošā teritorija.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
bij.Aknīstes novads



RV31: Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība

185
Pilsētu rekreācijas zonu 
labiekārtošana

10 000 000 1 500 000 0 8 500 000

1. Labiekārtotas pilsētas publiskās zaļās teritorijas.
2. Izveidots sporta un atpūtas parks.
3. Ierīkoti mini sporta laukumi un bērnu rotaļu laukumi, t.sk. mikrorajonos, kā arī jauniešu 
aktivitātes zonā pie Pamtreka laukuma
4.Skeitparka jaunbūve Madonas ielas mikrorajonā 
5. Skeitparka jaunbūves Neretas ielā 121, Jēkabpilī

2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

186
Meža parka un Radžu 
ūdenskrātuves infrastruktūras 
attīstības un paplašināšana

2 000 000 300 000 1 700 000 0

1. Labiekārtots Meža parks un Radžu ūdenskrātuvei pieguļošās teritorijas, uzlabota 
infrastruktūra.
2. Paplašināts atpūtas, t.sk. aktīvās atpūtas un sporta iespēju piedāvājums.
3. Izstrādāta Jēkabpils Radžu ūdenskrātuves un meža parka attīstības koncepcija
4. Paplašināt atpūtas t.sk. aktīvās atpūtas un sporta iespēju piedāvājumu ( velo celiņš), 
iekļaujot Brodu ciemata Ozolu ielu, J.Akurateru taku, Ābeļu skolu, Laši

2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

187
Brīvdabas atpūtas vietu (parki, 
estrādes, u.c.) uzturēšana, 
labiekārtošana

38 000 38 000 0 0

1.Uzlabota infrastruktūra brīvdabas estrādēm.
2.Labiekārtoti un sakārtoti kultūrvides objekti. 
3.Izveidoti bērnu spēļu un atpūtas laukumi.
4.Veikta parku strūklaku atjaunošana.
5.Gājēju takas Marinzejas ezera krastā labiekārtošana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

188
Parku infrastruktūras uzlabošana 
Grīna parkā Zasas, Rubeņu parkā 
un Dunavas pagasta skvērā,

117 500 117 500 0 0

1.Veikta infrastruktūras pilnveidošana A. Grīna parkā (stendi, soliņi, apzaļumošana);
2. Vides objekta uzstādīšana sim tgades skvērā Dunavas ciemā;
3. Veikta Rubeņu parka labiekārtošana (lapene, galds, laipiņa, āra trenažieri, āra tualetes 
atjaunošana, u. c), inventāra iegāde parka teritorijas sakoptības nodrošināšanai;
4. Zasas parkā veikta parka tiltiņu izveide, celiņu atjaunošana, norāžu izgatavošana, skatu 
platformas izveide, bērnu laukuma ierīkošana, ilggadīgo stādījumu veidošana. Veikta Zasas 
muižas parka pārvaldības plāna izstrāde: topogrāfiskais plāns, ainavu tematiskais plāns, 
dendroloģiskā inventarizācija un koku stāvokļa vispārējais novērtējums

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Kalna, Dunavas, Rubenes, 

Zasas pagasti

189
Ekotehnoloģiju parka izveidošana 
Sēļu parkā, Aknīstē, Skolas iela 2B, 
Aknīste

400 000 0 400 000 0
Ekotehnoloģiju izbūve (viedais apgaism ojum s, viedie āra trenažieri, velosipēdu 
remontstacijas izveide, skatu platformas izvietošana, izglītojošās planšetes) Eiropas "Zaļā 
kursa" ieviešanai

2022 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Aknīste

190
Vides infrastruktūras attīstība dabas 
liegumā "Silabebru ezers"

70 000 70 000
Uzlabota dabas lieguma "Silabebru ezers" infrastruktūra, uzsākta dabas aizsardzības plāna 
ieviešana

2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Variešu pagasts

RV32: Vides atbildības veicināšana

191
Zivju resursu aizsardzība 
ūdenstilpēs

200 000 20 000 180 000 0
Veikta zivju resursu atjaunošana novada ūdenstilpnēs. Zivju resursu atjaunošana publiski 
pieejamās ūdenstilpnēs

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
bij. Krustpils novads

13 825 500 2 280 500 3 045 000 8 500 000

VTP13: Teritorijas attīstības plānošana

RV33: Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana

192 Pilsētplānošanas uzlabošana 50 000 7 500 0 42 500

1.Uzlabota pilsētplānošana, apzināti pieejamie resursi un to turpmāka racionāla 
izmantošana.
2.Civilās aizsardzības plāna izstrāde.
3.Pretkorupcijas risku novērtēšana, analīze, pretkorupcijas plāna izstrāde izglītības 
iestādēm

2020 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

193
Energopārvaldības sistēmas izveide 
un ieviešana Jēkabpils novadā

300 000 45 000 0 255 000
1.Priekšizpēte par pašreizējo situāciju energoefektivitātes un atjaunojam o energoresursu 
izmantošanai;
2. Energopārvaldības darba grupas izveidošana, ekspertu pakalpojumi

2021 2025
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

194
Pašvaldības kapsētu plānu izstrāde 
un digitalizācija

150 000 0 150 000 Pabeigta kapsētu plānu izveide un digitalizācija 2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads



R V 3 4: Ied zīv o tā ju  iesa is te  p ašva ld īb a s  lēm u m u  p ie ņ em šan ā

195

Ikgadējās iedzīvotāju sapulces, 
individuālās un interešu grupu 
tikšanās, uzņēmēju publiskās 
apspriešanas, anketēšana

20 000 20 000 0 0
1.Noskaidrots iedzīvotāju viedoklis, uzlabota komunikācija.
2.Digitālu rīku izveide iedzīvotāju viedokļu izzināšanai par aktuālākajiem risinājumiem 
piem., veloceliņu izbūves maršruti u.c.

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

196
Iedzīvotāju iniciatīvas konkursu un
NVO darbības atbalsts Jēkabpils 
novadā

77 000 77 000 0 0

1. Noteikta un realizēta labākā iedzīvotāju ideja publiskās teritorijas labiekārtošanā.
2. Atbalsts reliģiskajām organizācijām sakrālā mantojuma saglabāšanai.
3. Nodrošināts līdzfinansējums Jēkabpils novada iedzīvotāju, NVO, iniciatīvu grupu 
projektu realizācijas nodrošinājumam pievilcīgas dzīves vides veidošanā un cilvēkresursu 
attīstībā, atbilstoši Attīstības programmas izvirzītajiem uzdevumiem un rīcībām vidēja 
termiņa prioritāšu sasniegšanā.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

197
Nodrošināt sabiedrību ar 
informāciju

17 000 17 000 0 0
Izdots pašvaldības izdevums, televīzijas un laikrakstu pakalpojumi, pašvaldības mājas lapa 
aktualizēšana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

614 000 166 500 0 447 500

VTP14: Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana

RV35: Pārvaldes veiktspējas attīstība

278
Pašvaldības struktūrvienību 
infrastruktūras, materiāli tehniskās 
bāzes pilnveidošana

7 900 7 000 0 900
Veikta klientu apkalpošanas speciālistu telpu labiekārtošana, m ateriāltehniskas bāzes 
uzlabošana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

279

Pašvaldības darbinieku 
profesionālās kvalifikācijas 
paaugstināšana un darbavietu 
modernizēšana

50 000 50 000 0 0
1.Pilnveidota pašvaldības pakalpojumu kvalitāte.
2.Speciālistu kvalifikācijas celšana, iesaiste ES projektos, pieredzes apmaiņas pasākumi

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

280
Valsts un pašvaldības publisko 
pakalpojumu pieejamības attīstība

200 000 0 200 000

1.Uzlabota valsts un pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamība.
2.Attīstīti e-pakalpojumi.
3.Uzlabota valsts un pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamība novada iedzīvotājiem, 
pilnveidota un paaugstināta sniegto pakalpojumu kvalitāte un efektivitāte;

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads



RV36: Digitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības uzlabošanai

2 S l

I novāciju un digitālo risinājumu
ieviešana sociālo pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanai novada lauku 
teritorijā

sqq 000 7S 000 A2S 000 0

1. Sociālās infrastruktūras uzlabošana, inovatīvu risinājumu attīstīšana - jauno 
tehnoloģiju/produktu ieviešana sociālo pakalpojumu nodrošināšanai pašvaldībā.
2. Platformas izveide, video vizītes - pilda socializācijas funkciju, klientam ir iespēja 
sazināties ar tuviniekiem, sociālajiem darbiniekiem, asistentu, saņem t jurista, medmāsas 
vai ārsta konsultācijas, ņemot vērā ne tikai sacīto, bet arī vizuālo izskatu.
3. Pakalpojuma pieejamības nodrošināšana sociālā riska grupām attālajos lauku apvidos, 
ļautu ilgāk personām nenonākt sociālās aprūpes centrā vai pansionātā.
4. Pilnībā nodrošināts tehniskais aprīkojums (viegli lietojama planšete, bezlimita internets) 
un serviss.
5. Dzīves vides kvalitātes celšana, izm antojot viedās tehnoloģijas

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

2S2

Viedi risinājumi pašvaldību 
adm inistrācijas darba un 
pakalpojumu efektivitātes 
uzlabošanā

AQ 000 AQ 000 0 0

1. Datu analītikas rīku ieviešana adm inistrācijas darba efektivizēšanai (mežu 
apsaim niekošanai u.c.).
2. E-pakalpojumu ieviešana un kvalitātes mērījumu veikšana.
3. E-pakalpojumu nodrošināšana caur e-latvija.lv, sam azinot adm inistratīvo slogu 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem pašvaldības pakalpojumu saņem šanai, kvalitātes mērījumu 
veikšana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

гsз Viedi risinājumi Namu pārvaldē AQ 000 AQ 000 0 0
Optimizēts darba lapu sagatavošanas un ievadīšanas process māju pārskatos, atvieglota 
noliktavas uzskaite

2021 2027
Jēkabpils novada 
pašvaldība, Namu 
apsaimniekotāji

Jēkabpils novada pilsētas 
un ciemi

2SA Uzstādīti viedie ūdens skaitītāji AQ 000 AQ 000 0 0 Uzstādīti viedie ūdens skaitītāji 2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
bij. Krustpils novads

2SS Bezvadu punktu tīklu paplašināšana 2S 000 0 0 Paplašināts bezvadu tīklu punktu izvietojums novadā 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
bij.Viesītes novads

902 900 252 000 425 000 200 900

VTP15: Sadarbības veidošana ar citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm

RV37: Sadarbības attīstība ar citām pašvaldībām Latvijā un citās valstīs

2S6
Jēkabpils pilsētreģiona sasaiste ar 
blakus esošajiem novadiem un 
sadraudzības pilsētām

10 000 10 000 0 0

1. Izbūvēti gājēju un veloceļi uz tuvākajiem  novadu centriem un tūrisma objektiem  pilsētu 
un lauku mijiedarbības uzlabošanai.
2. Sadarbība sociālo pakalpojumu jomā.
3. Sadarbība veselības aprūpes jomā.
4. Sadarbība izglītības jomā.
5. Sadarbības tūrisma un uzņēmējdarbības vides sakārtošanā.
6.Pieredzes braucieni/pasākumi ar sadraudzības pilsētām

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

2S7
“European Youth initiative "We are 
the future of Europa”

20 000 S 000 12 000 0
Sabiedrības demokrātiska iesaistīšanās un pilsoniskā līdzdalība, realizēts pasākums - pilsētu 
sadraudzība

2020 2022
Pašvaldība - vadošais' 
partneris/ Programma Jēkabpils

RV38: Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm

2SS
Pašvaldības dalība biedrībās un 
nodibinājumos

70 000 70 000
Dalība sadarbības partneru organizētajās sanāksmēs un semināros - LPS, LLPA, ZPR, ZEA, 
UBC.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

2S9
Jauniešu sadarbības tīkla iniciatīvu 
materiāltehniskais nodrošinājums

2S000 2S000 Tiek materiāli atbalstītas jauniešu iniciatīvu grupas aktivitātes 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

290

Starpnovadu un starpinstitūciju 
sadarbība jaunatnes politikas 
īstenošanai vietējā līmenī, par 
projekta "KOPĀ vienā virzienā"

A 291 З00 0 0
Realizēts projekts „KOPĀ", veicinot starpnovadu un starpinstitucionālo sadarbību jaunatnes 
jom ā

2021 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība
bij.Krustpils novads

129 291 113 300 12 000 0



154. Pašvaldības ielu un ceļu infrastruktūras un segumu uzlabošana novadā (1.pielikums - saraksts)
1.Uzlabots/pārbūvēts ielu segums novada pilsētās, ciemos un pagastos:

1.1.Ceļa N r.7-7 U pespriekulāni-Ziedi (Kalna pagastā) posm a atjaunošana un asfalta ieklāšana;

1.2.Ceļa N r.4-1 Rubeņi-Asare posm a un M oču ielas (Rubenes pagastā) segum a atjaunošana un divkārtu  v irsm as apstrāde;

1.3.Nr.3-6 Tāliva ldes -  P iesaules-Krusts (Dunavas pag.) segum a atjaunošana;

1.4. Nr.1-15 Ceļin ieki-Lapsas; 1.5. Nr.1 10 Brodi-Āres atjaunošana (Ābeļu pag.); 1.6. Nr.5-11 Zasa-M ūrieši atjaunošana (Zasas pag.);

1.7. Nr. 7-13 Kalnbirzes -  G obas atjaunošana, ceļa Bullīši atjaunošana V idsa las ciem ā;

1.8. Nr. 7-12 Atvari-Ū denāni atjaunošana (Kalna pag.);

1.9. Nr. 6-27 Ā res-V āgāni atjaunošana Leim aņu pag.; O zolu, Biržu, Sm ilgu, Lejas, A ldaunes ielu (Ābeļu pagasta Brodu ciem ā);

1.10. Lauku, Zaļās ielas (Zasas pagasta Zasas ciem ā), segum u atjaunošana un uzlabošana (divkārtu virsm as apstrāde);

1.11. Skolas ielas pārbūve Slatē, Rubenes pag.;

1.12.Pašvald ības ceļa 4-1  M arinzeja -  R ijnieki Atašienes pagastā pārbūve

1.13. Asfaltbetona ielu segum a atjaunošana V īpes ciem ā - Neretas iela un autum ašīnu stāvlaukum os ap to;

1.14. Asfaltbetona ielu segum a atjaunošana V ariešu ciem ā - Centra iela;

1.15. Asfaltbetona segum a izveide Līvānu ielā Krustpils pagasta Spunģēņos;

1.16. Asfaltbetona segum a atjaunošana M ežāres ciem ā - 3-17 atzars uz Robežu ielu;

1.17.Klusās ielas (Nr. 57) Kūku ciem ā segum a uzlabošana

1.18.Pašvald ības ceļa 6-1  Z īlāni -  Palejnieki - Lauciņi Kūku pagastā pārbūve un segum a uzlabošana

1.19. 1-10 Skudraine - Ganu krogs;

1.20. 6-8  Pēternieki -  Gravāni -  Zīlāni;

1.21. 3(4) -15 M ežāre -  Atašienes pagasta robeža,

1.22.Pašvald ības ceļa 6-2  Vārpa -  Dom āni -  Karjers Kūku pagastā pārbūve un segum a uzlabošana

1.23.Pašvald ības ceļu N r.1-18 Lopdārzi -  Kaķīšu ferm a un N r.1-19 Sietn ieki -  Lopdārzi pārbūve piekļuves nodrošināšanai pie m ilitārās bāzes;

1.24. Asfaltētā laukum a pie ēkas "Daugavieši" atjaunošana;

1.25. Stāvlaukum a izbūve pie V īpes pam atskolas autom ašīnu stāvlaukum u izveidei M ežāres ciem ā un KN piegulošajā teritorijā

1.26. M eldru un Avotu ielas Zīlānu ciem ā segum a uzlabošana;

1.27. Sm ilšu  ielas V iesītē atsevišķu posm u segum a atjaunošana un ietves izbūve

1.28. Asfalta betona segum a uzklāšana Zaļā iela, Salas ciemā

1.29. V irskārta nom aiņa M eža ielas 2 posm os V iesītē

1.30. Cietā segum a izveidošana Zīlānu ciem ā M eldru ielā

1.31. Asfaltbetona ceļu segum a izbūve industriā lās teritorijas sasniedzam ībai un attīstībai Kūku pagasta Piejūtos

1.32. Autostāvlaukum a izveide pie Pupenu kapsētas

1.33. Avotu, Kļavu, G raudu ielu, ceļa gar M ārdadzi, ceļa Jaunām uiža-Jaunzem i-G ravān i posm u no A12 gar Latvenergo teritoriju Kūku pagastā segum a pārbūve

1.34.Kaļķu ielas V iesītē atsevišķu posm u segum u pārbūve

1.33. Ielas segum a un stāvlaukum a segum a atjaunošana Elkšņu ciemā

1.34. Ceļa segum a v irskārtas atjaunošana C īruļi ciemā

1.35. Stāvlaukum u iekārtošana un paplašināšana Saukas un Lones ciem atos



1.36.Zaļās ielas pārbūve Aknīstē satiksm es drošības uzlabošanai

1.37. Dzirnavu ielas kvalitātes uzlabošana Aknīstē

1.38. Rubenes pagasta Rubeņu ciem ā un Kaim iņu ielu pārbūve, Slates ciem a Jaunās ielas pārbūve, Kaldabruņas ciem a Kalna ielas pārbūve

1.39. Zasas pagasta Sila ielā

1.40.Leim aņu pagasta M ežgales ciem ā

1.41. Izbūvēts gājēju celiņš D ignājas pagastā; Ābeļu pagasta Brodu un Ābeļu  ciem ā; Zasas pagasta Zasas ciemā

1.42. Stāvlaukum a izbūve V ariešu pagasta V ariešu ciem a centrā

1.43. Asfaltbetona ielu segum a atjaunošana V īpes ciem ā - Dzintaru iela

1.44. Asfaltbetona ielu segum a atjaunošana V ariešu ciem ā - Liliju iela un Ziedu iela

1.45. Ceļa 1(2) - 45 Darvasbrenči - V ariešu pagasts pārbūve

1.46. Ceļa 2-6 Ķikuri - Kursieši pārbūve

1.47. Ceļa 6-1 Z īlāni - Palejnieki - Lauciņi pārbūve

1.48. Ceļa 5-12 Prauliņi - Slīpie pārbūve

1.49.Ietves segum a atjaunošana pie V iesītes Kultūras pils, Sm ilšu ielā 2

1.50.Ietves segum a atjaunošana V iesītē no Paula Stradiņa skolas, Peldu ielā 2, līdz M īlestības takai

1.51.Laukum a segum a atjaunošana pie Paula Stradiņa skolas Peldu ielā 2 V iesītē .

1.52.Pašvald ības ceļa 1-5 Kalnsētas - G rīvas kapi Krustpils pagastā pārbūves būvdarbi

1.53.Pašvald ības ceļu Nr.3 Braslavas iela un 1-1 Prižu avēnija -  Šaurītes Krustpils pagastā cietā segum a izbūve

1.54.Ceļa 1-24 Darvasbrenči -  Kaķīši posm a Krustpils pagastā pārbūve

1.55.Pašvald ības ceļa 3-15 M ežāre- A tašienes pagasta robeža no 4,960 km līdz 6 ,390km  M ežāres pagastā pārbūve

1.56.Pašvald ības ielas Nr.3 Liliju iela V ariešu pagastā asfaltbetona segum a atjaunošana

1.57.Pašvald ības ielas Nr.2 Ziedu iela V ariešu pagastā asfaltbetona segum a atjaunošana

1.58.Dubultās v irsm as apstrādes segum a uzklāšana pašvald ības ielai ar grants segum u Nr.5 Skolas iela Antūžu ciemā

1.59.Pašvald ības ceļa 5-28 Brīvāres - Kučenieki V īpes pagastā pārbūve

1.60. Ozolkalna ielas pārbūve, pretputekļu klājum a izbūve



2. Pašvaldības ceļu infrastruktūras pārbūve:

2.1. Pašvald ības ceļa S13 Pļavnieki E lkšņi infrastruktūras pārbūve - Uzlabota ceļa kvalitāte 1,352 km, nodrošinot alternatīvu savienojum u ar vie tējo  autoceļu  V  803 Sala- Zilkalne, lai sam azinātu transporta 
kustību caur Salas ciem u, sekm ēta p iekļuvi ražošanas objektiem

2.2. Pašvald ības ceļa Se2 V anagi- Rugāji infrastruktūras posm a pārbūve - Uzlabota ceļa kvalitāte 3 ,664 km, lai uzlabotu p iekļuvi valsts un pašvaldību sniegtajiem  pakalpojum iem , darbavietām , lai sekm ētu 
piekļuvi ražošanas objektiem

2.3. Pašvald ības ceļa 1-34 Lidlauka ceļš pārbūve industriā lās teritorijas sasniedzam ībai

3. Pašvaldības autoceļu segu atjaunošana ar šķembu maisījumu:

3.1.Pašvald ības autoceļa S53 Siliņu stacija- M uižiņa segum a atjaunošana ar šķem bu m aisījum u

3.2.Pašvald ības autoceļa S29 Bērzi - Ziedi - Kalnapūteļi segum a atjaunošana ar šķem bu m aisījum u

3.3.Pašvald ības autoceļa Se3 Runči - Dāburi - Lauki segum a atjaunošana ar šķem bu m aisījum u (6490m )

3.4.Pašvald ības autoceļa Se8 Rāceņi- Ceļm aln ieki segum a atjaunošana ar šķem bu m aisījum u

3.5.Pašvald ības autoceļa Se35 Grāvle jas- Zaķēni segum a atjaunošana ar šķem bu m aisījum u

3.6.Pašvald ības autoceļa Se1 Laim dotas- V izbuļi segum a atjaunošana ar šķem bu m aisījum u

3.7.Pašvald ības autoceļa S3 Randoti- Līgotnes segum a atjaunošana ar šķem bu m aisījum u

3.8.Pašvald ības autoceļa S14 Šaurītes- Skalbes- P ļavnieki segum a atjaunošana ar šķem bu maisīju

4.Pašvaldības ielu, ceļa ar grants segumu pārbūve Aknīstē:

4.1.M elioratoru iela (0.025 -  0.070) asfalta segum a atjaunošana

4.2.Avotu iela -  1,003 km;

4 .3.Lauku ielas posm s 0,928 km;

4.4.G irenieku ielas posm s 0,35 km;

4.5.Ceļš Nr.3 -  1 A knīstes pilsēta -  Krāces (0,16 km)

5.Pārbūvēti/uzlaboti grants ceļi:

5.1. Ābeļu  pagasta ceļš Brodi -  Luksti

5 .2.D ignājas kapi - Lauciņi pārbūve

5.3. Rubenes pagasta ceļš Bērzkrogs -  Stagari

5.4. Zasas pagasta ceļš Zasa-Ģērķāni

5.5.D unavas pagasta ceļš D unava-Līči-Strazdiņ i un Robežas-Skudru kapi-Līči

5.6.Vēsm as-Ū denstornis Dubultu ciem ā

5.7.Kalna pagasta ceļi: N iedrīši-Kalnbirzes, Pīlādži-O šāres, Atvari-N  iedrīši



Vidēja termiņa prioritātes Kopsumma, EUR %

VTP1 - Dzīves stabilitātes un drošības veicināšana 2 029 590 1%

VTP2 - Pieejama un kvalitatīva izglītība mūža garumā 55 472 391 15%

VTP3 - Daudzveidīgu sporta aktivitāšu pieejamība 8 626 265 2%

VTP4 - Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība 22 275 054 6%

VTP5 - Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe 15 774 131 4%

VTP6 - Klimatneitrālas enerģijas ražošana un izmantošana 58 649 179 16%

VTP7 - Tūrisma potenciāla attīstība 14 797 268 4%

VTP8 - Klimatneitrālas enerģijas ražošana un izmantošana 26 173 000 7%

VTP9 - Inženiertehniskās infrastrukūras attīstība ar ilgtspējīgiem un klimatneitrāliem risinājumiem 16 135 900 4%

VTP10 - Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība 103 395 041 28%

VTP11 - Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos 28 771 617 8%

VTP12 - Aizsargāta un pieejama dabas telpa 13 825 500 4%

VTP13 - Teritorijas attīstības plānošana 614 000 0,2%

VTP14 - Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana 902 900 0,2%

VTP15 - Sadarbības veidošana ar citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm 129 291 0,04%

367 571 126



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 81.§) Nr.169

Par mērķdotācijas investīciju projekta “Pormaļa ielas pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils novadā” 
īstenošanu

2022.gada 8.februārī tika apstiprināti noteikumi Nr.112 “Kārtība, kādā piešķiramas un 
izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām” (turpmāk -  MK noteikumi). MK noteikumi 
ir izstrādāti, lai sniegtu atbalstu pašvaldībām, nodrošinot iespēju saņemt valsts budžeta 
mērķdotāciju investīciju projektu īstenošanai, kas nodrošina pilnvērtīgu pašvaldību pakalpojumu 
klāstu iedzīvotājiem un sekmē administratīvi teritoriālās reformas mērķu sasniegšanu. Saskaņā ar 
MK noteikumiem pašvaldība var iesniegt investīciju projektu pieteikumu, kas paredzēts attiecīgās 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā un atbilst MK noteikumu 4.punktā 
noteiktajiem kritērijiem un vismaz vienam no šādiem mērķiem: pašvaldības uzņēmējdarbības 
atbalsta vai pakalpojumu infrastruktūras attīstībai, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 
iedzīvotājiem. Šim mērķim pieejamais valsts budžeta finansējums ir ne mazāk kā 100 000 euro un 
ne vairāk kā 2 000 000 euro vienam investīciju projektam. Vienlaikus viena pašvaldība var 
iesniegt vairākus projektus, nepārsniedzot kopējo valsts budžeta līdzfinansējuma apmēru 
2 000 000 euro.

Jēkabpils novada pašvaldība plāno iesniegt uz mērķdotācijas investīciju atlasi projektu 
“Pormaļa ielas pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada 
attīstības programmas 2021.-2027.gadam vidējā termiņa prioritātei Nr.10 “Drošas satiksmes 
infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” un Rīcības virzienam Nr.25 
“Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība”. Projekts iekļauts 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā, kā projekts Nr.159. Projekta mērķis ir 
pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas indikatīvi plānotas 1 883 373,80 euro. 
Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības budžeta objekta būvuzraudzībai -
50000,00 euro, un autoruzraudzībai -  1923,90 euro apmērā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.112 “Kārtība, kādā 
piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām”, ņemot vērā ārkārtas 
Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 4.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt mērķdotācijas investīciju projekta “Pormaļa ielas pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā saņemt valsts budžeta 
mērķdotācijas investīciju projekta īstenošanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu:

mailto:pasts@jekabpils.lv


2.1. paredzēt 2022.gada budžetā precizēt plānoto -  Valsts mērķdotāciju 104056,02 euro, 
pašvaldības līdzfinansējums -  183628,95 euro apmērā, objekta būvuzraudzībai un 
autoruzraudzībai finansējums 33751,00 euro apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem;

2.2. iekļaut 2023.gada budžetā precizēt plānoto Valsts mērķdotācrju 560303,71 euro, 
pašvaldības līdzfinansējums -  98877,12 euro apmērā, objekta būvuzraudzībai un autoruzraudzībai 
finansējums 23367,00 euro apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

3. Lēmums zaudē spēku, ja  mērķdotācijas investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Sandra Gogule 65234590

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 82.§) Nr.170

Par investīciju projekta īstenošanu Viesītē

Jēkabpils novada pašvaldība 2022.gadā plāno īstenot investīciju projektu “Kaļķu ielas 
atsevišķu posmu seguma pārbūve un Sporta ielas brauktuves, ietvju un autostāvvietu pārbūve, 
Viesītē, Jēkabpils novadā”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām Covid- 
19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada 
attīstības programmas 2021.-2027.gadam vidējā termiņa prioritātei Nr.10 “Drošas satiksmes 
infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” un Rīcības virzienam Nr.25 
“Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība”. Projekts iekļauts 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā, kā projekts Nr.143. Projekta mērķis ir 
pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība. Projektu paredzēts 
uzsākt ne vēlāk kā līdz 2022.gada augustam un 2023.gada decembrī pabeigt.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kas ir izstrādāts pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciatīvas, lai saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas likuma 29. panta 1.2 daļā ietverto deleģējumu arī 2022. gadā turpinātu 
2020. gadā aizsākto valsts budžeta aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai programmas īstenošanu. Noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu 
pašvaldībām, nodrošinot iespēju 2022. gadā saņemt valsts budžeta aizņēmumus investīciju 
projektu īstenošanai. Viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības iecerētais investīciju projekts 
varētu pretendēt uz valsts budžeta finansējumu aizņēmuma veidā ir:

1. Investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas būtiskas novirzes no investīciju 
projektā norādītā finansējuma apmēra

2. Ir pieņemts attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 
iesniegt un īstenot investīciju projektu.

3. Valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 
000 euro

4. Pašvaldības līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. 
septembrim var iesniegt investīciju projektu pieteikumus VARAM.

5. Investīciju projektiem ir jāapliecina tehniskā gatavība -  plānotajiem būvdarbiem ir izdota 
būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta 
būvniecības iecere.

6. Uz investīciju projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir jābūt paziņotiem nepieciešamo 
iepirkumu rezultātiem (par visiem iepirkumiem, kas nepieciešami investīciju projekta 
mērķa sasniegšanai)
Kā arī ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvam atzinumam 

par attiecīgā projekta atbilstību iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Investīciju projekta “Kaļķu ielas atsevišķu posmu seguma pārbūve un Sporta ielas 
brauktuves, ietvju un autostāvvietu pārbūve, Viesītē, Jēkabpils novadā” īstenošana atbilst Ministru 
kabineta noteikumu projektā noteiktajam mērķim 3.1.2. punktā “pašvaldības transporta 
infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju ietves, dzelzceļa infrastruktūra, viedie risinājumi 
satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju transportlīdzekļiem 
(darbināmi ar elektroenerģiju), inženierkomunikācijas (inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības 
īpašumā) un stāvlaukumi, ja  tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. 
c. transporta infrastruktūru) būvniecībai vai pārbūvei”.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas pēc iepirkuma vērtēšanas pabeigšanas 
sastāda 316337,21 euro. Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības budžeta 
objekta būvuzraudzībai -  paredzamās kopējās izmaksas 4537,50 euro, un autoruzraudzībai -  
1582,88 euro apmērā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21- 
TA-972 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā 
ārkārtas Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt investīciju projekta “Kaļķu ielas atsevišķu posmu seguma pārbūve un Sporta 
ielas brauktuves, ietvju un autostāvvietu pārbūve, Viesītē, Jēkabpils novadā” iesniegšanu Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma saņemšanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā 2022.gada budžetā paredzēt precizējot plānoto 
finansējumu- Valsts kases aizņēmums 274089,00 euro, pašvaldības līdzfinansējums -  48369,00 
euro apmērā, objekta būvuzraudzībai un autoruzraudzībai finansējums 6120,38 euro apmērā no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem;

3. Lēmums zaudē spēku, ja  investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Sandra Gogule 65234590

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 83.§) Nr.171

Par investīciju projekta īstenošanu Ābeļu pagastā

Jēkabpils novada pašvaldība 2022. gadā plāno īstenot investīciju projektu “Autoceļa Nr.1- 
20 Kalnāres - Kalniškas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.420 km garumā, un autoceļa 
Nr.1-18 Kalnāres - Dzintari, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.320 km garumā, 
atjaunošana”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām Covid-19 izraisītās 
krīzes seku mazināšanai un novēršanai. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada attīstības 
programmas 2021.-2027. gadam vidējā termiņa prioritātei Nr.10 “Drošas satiksmes 
infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” un Rīcības virzienam Nr.25 
“Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība”. Projekts iekļauts 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā, kā projekts Nr.148. Projekta mērķis ir 
pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība. Projektu paredzēts 
uzsākt un pabeigt 2022.gadā. Būvdarbu iepirkums ir pabeigts.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kas ir izstrādāts pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciatīvas, lai saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas likuma 29. panta 1.2 daļā ietverto deleģējumu arī 2022. gadā turpinātu 
2020. gadā aizsākto valsts budžeta aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai programmas īstenošanu. Noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu 
pašvaldībām, nodrošinot iespēju 2022. gadā saņemt valsts budžeta aizņēmumus investīciju 
projektu īstenošanai. Viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības iecerētais investīciju projekts 
varētu pretendēt uz valsts budžeta finansējumu aizņēmuma veidā ir:

1. Investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas būtiskas novirzes no investīciju 
projektā norādītā finansējuma apmēra.

2. Ir pieņemts attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 
iesniegt un īstenot investīciju projektu.

3. Valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 
000 euro.

4. Pašvaldības līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. 
septembrim var iesniegt investīciju projektu pieteikumus Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā.

5. Investīciju projektiem ir jāapliecina tehniskā gatavība -  plānotajiem būvdarbiem ir izdota 
būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta 
būvniecības iecere.

6. Uz investīciju projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir jābūt paziņotiem nepieciešamo 
iepirkumu rezultātiem (par visiem iepirkumiem, kas nepieciešami investīciju projekta 
mērķa sasniegšanai).

mailto:pasts@jekabpils.lv


Kā arī ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvam atzinumam 
par attiecīgā projekta atbilstību iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem.

Investīciju projekta “Autoceļa Nr.1-20 Kalnāres - Kalniškas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, 0.00-0.420 km garumā, un autoceļa Nr.1-18 Kalnāres - Dzintari, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, 0.00-0.320 km garumā, atjaunošana” īstenošanas atbilst Ministru kabineta noteikumu 
projektā noteiktajam mērķim 3.1.2. punktā “pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, 
veloceļi, gājēju ietves, dzelzceļa infrastruktūra, viedie risinājumi satiksmes drošībai un 
organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju transportlīdzekļiem (darbināmi ar 
elektroenerģiju), inženierkomunikācijas (inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības īpašumā) un 
stāvlaukumi, ja  tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. c. transporta 
infrastruktūru) būvniecībai vai pārbūvei”.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas pēc iepirkuma vērtēšanas pabeigšanas 
sastāda 98 121,89 euro. Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības budžeta 
objekta būvuzraudzībai -  paredzamās kopējās izmaksas aptuveni 1962,44 euro, un 
autoruzraudzībai aptuveni -  1210 euro apmērā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, Jēkabpils novada pašvaldības attīstības programmu 2021. 
-  2027.gadam, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” un Finanšu komitejas ārkārtas sēdes
23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt investīciju projekta “Autoceļa Nr.1-20 Kalnāres - Kalniškas, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0.00-0.420 km garumā, un autoceļa Nr.1-18 Kalnāres - Dzintari, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0.00-0.320 km garumā, atjaunošana” iesniegšanu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma saņemšanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu 
paredzēt 2022. gada budžetā, precizējot plānoto, -  Valsts kases aizņēmums 83 403,60 euro, 
pašvaldības līdzfinansējums -  14 718,28 euro apmērā, kā arī finansējumu no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem objekta būvuzraudzībai un autoruzraudzībai;

3. Lēmums zaudē spēku, ja  investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Inga K rēsliņa 28316390

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 84.§) Nr.172

Par aizņēmumu investīciju projekta īstenošanai Ābeļu pagastā

Jēkabpils novada pašvaldība 2022.gadā plāno īstenot investīciju projektu “Ozolu ielas, 
Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-1,00 km garumā, Biržu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā un Nr.1-10; Brodi-Āres, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.45km garumā, 
atjaunošana”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām Covid-19 izraisītās 
krīzes seku mazināšanai un novēršanai. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada attīstības 
programmas 2021.-2027.gadam vidējā termiņa prioritātei Nr.10 “Drošas satiksmes infrastruktūras 
un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” un Rīcības virzienam Nr.25 “Pašvaldības ceļu un 
ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība”. Projekts iekļauts pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, kā projekts Nr.147. Projekta mērķis ir pašvaldības ceļu un ielu 
infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība. Projektu paredzēts uzsākt un pabeigt 
2022.gadā. Būvdarbu iepirkums ir pabeigts.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kas ir izstrādāts pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciatīvas, lai saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas likuma 29. panta 1.2 daļā ietverto deleģējumu arī 2022. gadā turpinātu 
2020. gadā aizsākto valsts budžeta aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai programmas īstenošanu. Noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu 
pašvaldībām, nodrošinot iespēju 2022. gadā saņemt valsts budžeta aizņēmumus investīciju 
projektu īstenošanai. Viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības iecerētais investīciju projekts 
varētu pretendēt uz valsts budžeta finansējumu aizņēmuma veidā ir:

1. Investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas būtiskas novirzes no investīciju 
projektā norādītā finansējuma apmēra.

2. Ir pieņemts attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 
iesniegt un īstenot investīciju projektu.

3. Valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 
000 euro.

4. Pašvaldības līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. 
septembrim var iesniegt investīciju projektu pieteikumus VARAM.

5. Investīciju projektiem ir jāapliecina tehniskā gatavība -  plānotajiem būvdarbiem ir izdota 
būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta 
būvniecības iecere.

6. Uz investīciju projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir jābūt paziņotiem nepieciešamo 
iepirkumu rezultātiem (par visiem iepirkumiem, kas nepieciešami investīciju projekta 
mērķa sasniegšanai)

mailto:pasts@jekabpils.lv


Kā arī ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvam atzinumam 
par attiecīgā projekta atbilstību iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem.

Investīciju projekta “Ozolu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-1,00 km garumā, 
Biržu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā un Nr.1-10; Brodi-Āres, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, 0.00-0.45km garumā, atjaunošana” īstenošanas atbilst Ministru kabineta noteikumu 
projektā noteiktajam mērķim 3.1.2. punktā “pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, 
veloceļi, gājēju ietves, dzelzceļa infrastruktūra, viedie risinājumi satiksmes drošībai un 
organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju transportlīdzekļiem (darbināmi ar 
elektroenerģiju), inženierkomunikācijas (inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības īpašumā) un 
stāvlaukumi, ja  tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. c. transporta 
infrastruktūru) būvniecībai vai pārbūvei”.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas pēc iepirkuma vērtēšanas pabeigšanas 
sastāda 265 473,03 euro. Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības budžeta 
objekta būvuzraudzībai -  paredzamās kopējās izmaksas aptuveni 5 309,46 euro, un 
autoruzraudzībai aptuveni -  1 210 euro apmērā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21- 
TA-972 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā 
ārkārtas Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt investīciju projekta “Ozolu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-1,00 
km garumā, Biržu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā un Nr.1-10; Brodi-Āres, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0.00-0.45km garumā, atjaunošana” iesniegšanu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma saņemšanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu 
paredzēt 2022.gada budžetā, precizējot plānoto, -  Valsts kases aizņēmums 225 652,08 euro, 
pašvaldības līdzfinansējums -  39 820,96 euro apmērā, kā arī finansējumu no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem objekta būvuzraudzībai un autoruzraudzībai;

3. Lēmums zaudē spēku, ja  investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

K rēsliņa 28316390

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 85.§) Nr.173

Par investīciju projekta īstenošanu Zasas pagastā

Jēkabpils novada pašvaldība 2022. gadā plāno īstenot investīciju projektu “Zaļās ielas 
atjaunošana Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts 
aizdevumiem pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. Projekta 
īstenošana atbilst Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam vidējā termiņa 
prioritātei Nr.10 “Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” 
un Rīcības virzienam Nr.25 “Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un 
attīstība”. Projekts iekļauts pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā, kā projekts 
Nr.150. Projekta mērķis ir pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un 
attīstība. Projektu paredzēts pabeigt 2022.gada ietvaros.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kas ir izstrādāts pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciatīvas, lai saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas likuma 29. panta 1.2 daļā ietverto deleģējumu arī 2022. gadā turpinātu 
2020. gadā aizsākto valsts budžeta aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai programmas īstenošanu. Noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu 
pašvaldībām, nodrošinot iespēju 2022. gadā saņemt valsts budžeta aizņēmumus investīciju 
projektu īstenošanai. Viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības iecerētais investīciju projekts 
varētu pretendēt uz valsts budžeta finansējumu aizņēmuma veidā ir:

1. Investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas būtiskas novirzes no investīciju 
projektā norādītā finansējuma apmēra.

2. Ir pieņemts attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 
iesniegt un īstenot investīciju projektu.

3. Valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 
000 euro.

4. Pašvaldības līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. 
septembrim var iesniegt investīciju projektu pieteikumus Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā.

5. Investīciju projektiem ir jāapliecina tehniskā gatavība -  plānotajiem būvdarbiem ir izdota 
būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta 
būvniecības iecere.

6. Uz investīciju projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir jābūt paziņotiem nepieciešamo 
iepirkumu rezultātiem (par visiem iepirkumiem, kas nepieciešami investīciju projekta 
mērķa sasniegšanai).
Kā arī ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvam atzinumam 

par attiecīgā projekta atbilstību iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Investīciju projekta “Zaļās ielas atjaunošana Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā” 
īstenošana atbilst Ministru kabineta noteikumu projektā noteiktajam mērķim 3.1.2. punktā 
“pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju ietves, dzelzceļa infrastruktūra, 
viedie risinājumi satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju 
transportlīdzekļiem (darbināmi ar elektroenerģiju), inženierkomunikācijas 
(inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības īpašumā) un stāvlaukumi, ja  tie saistīti ar attiecīgajā 
investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. c. transporta infrastruktūru) būvniecībai vai pārbūvei”.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas pēc iepirkuma vērtēšanas pabeigšanas 
sastāda 422023,99 euro. Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības budžeta 
objekta būvuzraudzībai -  paredzamās indikatīvās izmaksas 8440,48 euro, un autoruzraudzībai -
1210,00 euro apmērā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, Jēkabpils novada pašvaldības attīstības programmu 2021. 
-  2027. gadam, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” un Finanšu komitejas ārkārtas sēdes
23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt investīciju projekta “Zaļās ielas atjaunošana Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils 
novadā” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu:
2.1. paredzēt 2022. gada budžetā precizējot plānoto -  Valsts kases aizņēmums 358720,39

euro, pašvaldības līdzfinansējums -  63303,6 euro apmērā, kā arī finansējumu no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem objekta būvuzraudzībai - 8440,48 euro un autoruzraudzībai - 1210,00 euro .

3. Lēmums zaudē spēku, ja  investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 86.§) Nr.174

Par investīciju projekta īstenošanu

Jēkabpils novada pašvaldība 2022. gadā plāno īstenot investīciju projektu “Radžupes ielas 
pārbūve, Aknīstē, Jēkabpils novadā”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem 
pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. Projekta īstenošana atbilst 
Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam vidējā termiņa prioritātei Nr.10 
“Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” un Rīcības 
virzienam Nr.25 “Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība”. 
Projekts iekļauts pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā, kā projekts Nr. 144. Projekta 
mērķis ir pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība. Projektu 
paredzēts uzsākt ne vēlāk kā līdz 2022. gada augustam un 2023. gada decembrī pabeigt.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kas ir izstrādāts pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciatīvas, lai saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas likuma 29. panta 1.2 daļā ietverto deleģējumu arī 2022. gadā turpinātu 
2020. gadā aizsākto valsts budžeta aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai programmas īstenošanu. Noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu 
pašvaldībām, nodrošinot iespēju 2022. gadā saņemt valsts budžeta aizņēmumus investīciju 
projektu īstenošanai. Viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības iecerētais investīciju projekts 
varētu pretendēt uz valsts budžeta finansējumu aizņēmuma veidā ir:

1. Investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas būtiskas novirzes no investīciju 
projektā norādītā finansējuma apmēra.

2. Ir pieņemts attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 
iesniegt un īstenot investīciju projektu.

3. Valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 
000 euro.

4. Pašvaldības līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. 
septembrim var iesniegt investīciju projektu pieteikumus Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā.

5. Investīciju projektiem ir jāapliecina tehniskā gatavība -  plānotajiem būvdarbiem ir izdota 
būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta 
būvniecības iecere.

6. Uz investīciju projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir jābūt paziņotiem nepieciešamo 
iepirkumu rezultātiem (par visiem iepirkumiem, kas nepieciešami investīciju projekta 
mērķa sasniegšanai).
Kā arī ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvam atzinumam 

par attiecīgā projekta atbilstību iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Investīciju projekta “Radžupes ielas pārbūve, Aknīstē, Jēkabpils novadā” īstenošana atbilst 
Ministru kabineta noteikumu projektā noteiktajam mērķim 3.1.2. punktā “pašvaldības transporta 
infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju ietves, dzelzceļa infrastruktūra, viedie risinājumi 
satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju transportlīdzekļiem 
(darbināmi ar elektroenerģiju), inženierkomunikācijas (inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības 
īpašumā) un stāvlaukumi, ja  tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. 
c. transporta infrastruktūru) būvniecībai vai pārbūvei”.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas pēc iepirkuma vērtēšanas pabeigšanas 
sastāda 280296,55 euro ar PVN. Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības 
budžeta objekta būvuzraudzībai -  paredzamās kopējās izmaksas 5606,00 euro ar PVN, un 
autoruzraudzībai -  665,00 euro ar PVN apmērā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, Jēkabpils novada pašvaldības attīstības programmu 2021. 
-  2027. gadam, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” un Finanšu komitejas ārkārtas sēdes
23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 10. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt investīciju projekta “Radžupes ielas pārbūve, Aknīstē, Jēkabpils novadā” 
iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma 
saņemšanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu:
2.1. paredzēt 2022. gada budžetā, precizējot plānoto -  Valsts kases aizņēmums 119126,04 

euro, pašvaldības līdzfinansējums -  21022,24 euro apmērā, kā arī no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem objekta būvuzraudzībai un autoruzraudzībai;

2.2. iekļaut 2023. gada budžetā Valsts kases aizņēmums 119126,03 euro, pašvaldības 
līdzfinansējums -  21022,24 euro apmērā, kā arī no pašvaldības budžeta līdzekļiem objekta 
būvuzraudzībai un autoruzraudzībai.

3. Lēmums zaudē spēku, ja  investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Signe Bērziņa 26647922

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 87.§) Nr.175

Par investīciju projekta īstenošanu

Jēkabpils novada pašvaldība 2022. gadā plāno īstenot investīciju projektu “Kalna ielas 
pārbūve, Aknīstē, Jēkabpils novadā”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem 
pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. Projekta īstenošana atbilst 
Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam vidējā termiņa prioritātei Nr.10 
“Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” un Rīcības 
virzienam Nr.25 “Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība”. 
Projekts iekļauts pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā, kā projekts Nr. 145. Projekta 
mērķis ir pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība. Projektu 
paredzēts uzsākt ne vēlāk kā līdz 2022. gada augustam un 2023. gada decembrī pabeigt.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kas ir izstrādāts pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciatīvas, lai saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas likuma 29. panta 1.2 daļā ietverto deleģējumu arī 2022. gadā turpinātu 
2020. gadā aizsākto valsts budžeta aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai programmas īstenošanu. Noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu 
pašvaldībām, nodrošinot iespēju 2022. gadā saņemt valsts budžeta aizņēmumus investīciju 
projektu īstenošanai. Viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības iecerētais investīciju projekts 
varētu pretendēt uz valsts budžeta finansējumu aizņēmuma veidā ir:

1. Investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas būtiskas novirzes no investīciju 
projektā norādītā finansējuma apmēra.

2. Ir pieņemts attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 
iesniegt un īstenot investīciju projektu.

3. Valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 
000 euro.

4. Pašvaldības līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. 
septembrim var iesniegt investīciju projektu pieteikumus Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā.

5. Investīciju projektiem ir jāapliecina tehniskā gatavība -  plānotajiem būvdarbiem ir izdota 
būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta 
būvniecības iecere.

6. Uz investīciju projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir jābūt paziņotiem nepieciešamo 
iepirkumu rezultātiem (par visiem iepirkumiem, kas nepieciešami investīciju projekta 
mērķa sasniegšanai).
Kā arī ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvam atzinumam 

par attiecīgā projekta atbilstību iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Investīciju projekta “Kalna ielas pārbūve, Aknīstē, Jēkabpils novadā” īstenošana atbilst 
Ministru kabineta noteikumu projektā noteiktajam mērķim 3.1.2. punktā “pašvaldības transporta 
infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju ietves, dzelzceļa infrastruktūra, viedie risinājumi 
satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju transportlīdzekļiem 
(darbināmi ar elektroenerģiju), inženierkomunikācijas (inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības 
īpašumā) un stāvlaukumi, ja  tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. 
c. transporta infrastruktūru) būvniecībai vai pārbūvei”.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas pēc iepirkuma vērtēšanas pabeigšanas 
sastāda 104846,36 euro ar PVN. Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības 
budžeta objekta būvuzraudzībai -  paredzamās kopējās izmaksas 2097 euro ar PVN.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, Jēkabpils novada pašvaldības attīstības programmu 2021. 
-  2027. gadam, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” un Finanšu komitejas ārkārtas sēdes
23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 11. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt investīciju projekta “Kalna ielas pārbūve, Aknīstē, Jēkabpils novadā” 
iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma 
saņemšanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu:
2.1. paredzēt 2022.gada budžetā, precizējot plānoto -  Valsts kases aizņēmums 44559,71 

euro, pašvaldības līdzfinansējums -  7863,48 euro apmērā, kā arī no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem objekta būvuzraudzībai;

2.2. iekļaut 2023.gada budžetā Valsts kases aizņēmums 44559,70 euro, pašvaldības 
līdzfinansējums -  7863,47 euro apmērā, kā arī no pašvaldības budžeta līdzekļiem objekta 
būvuzraudzībai.

3. Lēmums zaudē spēku, ja  investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Signe Bērziņa 26647922

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 88.§) Nr.176

Par investīciju projekta īstenošanu

Jēkabpils novada pašvaldība 2022.gadā plāno īstenot investīciju projektu “Pašvaldības ceļa 
Nr.3-1 Aknīste -  Krāces posma pārbūve Gārsenes pagastā un Melioratoru ielas posma pārbūve 
Aknīstē, Jēkabpils novadā”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām Covid- 
19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada 
attīstības programmas 2021.-2027.gadam vidējā termiņa prioritātei Nr.10 “Drošas satiksmes 
infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība” un Rīcības virzienam Nr.25 
“Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība”. Projekts iekļauts 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā, kā projekts Nr.149. Projekta mērķis ir 
pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība. Projektu paredzēts 
uzsākt ne vēlāk kā līdz 2022.gada augustam un 2023.gada decembrī pabeigt.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21-TA-972 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kas ir izstrādāts pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciatīvas, lai saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības seku pārvarēšanas likuma 29. panta 1.2 daļā ietverto deleģējumu arī 2022. gadā turpinātu 
2020. gadā aizsākto valsts budžeta aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai programmas īstenošanu. Ministru kabineta noteikumu projekta mērķis 
ir sniegt atbalstu pašvaldībām, nodrošinot iespēju 2022. gadā saņemt valsts budžeta aizņēmumus 
investīciju projektu īstenošanai. Viens no pamatnosacījumiem, lai pašvaldības iecerētais 
investīciju projekts varētu pretendēt uz valsts budžeta finansējumu aizņēmuma veidā ir:

1. Investīciju projekta īstenošanai jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā, turklāt nav pieļaujamas būtiskas novirzes no investīciju 
projektā norādītā finansējuma apmēra.

2. Ir pieņemts attiecīgās pašvaldības domes lēmums, kas apliecina pašvaldības gatavību 
iesniegt un īstenot investīciju projektu.

3. Valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 
000 euro.

4. Pašvaldības līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada
1. septembrim var iesniegt investīciju projektu pieteikumus Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā.

5. Investīciju projektiem ir jāapliecina tehniskā gatavība -  plānotajiem būvdarbiem ir izdota 
būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta 
būvniecības iecere.

6. Uz investīciju projekta pieteikuma iesniegšanas brīdi ir jābūt paziņotiem nepieciešamo 
iepirkumu rezultātiem (par visiem iepirkumiem, kas nepieciešami investīciju projekta 
mērķa sasniegšanai).
Kā arī ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvam atzinumam 

par attiecīgā projekta atbilstību iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Investīciju projekta “Pašvaldības ceļa Nr.3-1 Aknīste -  Krāces posma pārbūve Gārsenes 
pagastā un Melioratoru ielas posma pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā” īstenošana atbilst Ministru 
kabineta noteikumu projektā noteiktajam mērķim 3.1.2. punktā “pašvaldības transporta 
infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju ietves, dzelzceļa infrastruktūra, viedie risinājumi 
satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī uzlādes infrastruktūra bezemisiju transportlīdzekļiem 
(darbināmi ar elektroenerģiju), inženierkomunikācijas (inženierkomunikācijām jābūt pašvaldības 
īpašumā) un stāvlaukumi, ja  tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. 
c. transporta infrastruktūru) būvniecībai vai pārbūvei”.

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas pēc iepirkuma vērtēšanas pabeigšanas 
sastāda 383340,39 euro ar PVN. Papildus nepieciešams paredzēt finansējumu no pašvaldības 
budžeta objekta būvuzraudzībai -  paredzamās kopējās izmaksas 7667,00 euro ar PVN, un 
autoruzraudzībai -  3751,00 euro ar PVN apmērā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu projektu ID 21- 
TA-972 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā 
ārkārtas Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt investīciju projekta “Pašvaldības ceļa Nr.3-1 Aknīste -  Krāces posma pārbūve 
Gārsenes pagastā un Melioratoru ielas posma pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā” iesniegšanu 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma saņemšanai.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu:
2.1. paredzēt 2022.gada budžetā, precizējot plānoto -  Valsts kases aizņēmums 162919,67 

euro, pašvaldības līdzfinansējums -  28750,53 euro apmērā, kā arī no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem objekta būvuzraudzībai un autoruzraudzībai;

2.2. iekļaut 2023.gada budžetā Valsts kases aizņēmums 162919,66 euro, pašvaldības 
līdzfinansējums -  28750,53 euro apmērā, kā arī no pašvaldības budžeta līdzekļiem objekta 
būvuzraudzībai un autoruzraudzībai.

3. Lēmums zaudē spēku, ja  investīciju projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Bērziņa 26647922

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 89.§) Nr.177

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanu Aknīstes pilsētā, Gārsenes pagasta ciemos 
“Kraujas” un “Gārsene”, Asares pagasta ciemos “Asare” un “Ancene”

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta pirmās daļas
2.punktā ir noteikts, ka privatizētā objekta īpašnieka (turpmāk arī — dzīvokļa īpašnieks) 
pienākums ir piedalīties daudzdzīvokļu mājas kopīgā pārvaldīšanā un apsaimniekošanā, 
apvienojoties ar citiem mājas īpašniekiem dzīvokļu īpašnieku sabiedrībā vai slēdzot līgumu par 
kopīpašuma pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus.

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajā daļā ir 
noteikts, ka valsts dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības pienākums ir pārvaldīt dzīvojamo 
māju līdz tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu 
īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, ja  dzīvojamā mājā nav privatizēti visi 
privatizācijas objekti. Pienākums pārvaldīt dzīvojamo māju valsts dzīvojamās mājas valdītājam 
vai pašvaldībai ir arī tad, ja  dzīvojamā mājā ir privatizēti visi privatizācijas objekti, bet nav 
sasaukta dzīvokļu īpašnieku kopsapulce saskaņā ar šā likuma 51.panta otro daļu.

Gārsenes pagasta ciemā “Gārsene” pašvaldība pārvalda šādas dzīvojamās mājas:
1. “Gāršas”, kurā ir 8 dzīvokļi, no tiem 8 dzīvokļi pieder pašvaldībai;
2. “Lejasgāršas”, 8 dzīvokļi, no tiem 8 dzīvokļi pieder pašvaldībai;
3. “Arāji”, kurā ir 8 dzīvokļi, no tiem 7 dzīvokļi ir privātpersonām piederoši, bet viens 

dzīvoklis pieder pašvaldībai.
Gārsenes pagasta ciemā “Kraujas” pašvaldība pārvalda šādas dzīvojamās mājas:
1. “Kraujas 1”, kurā ir 12 dzīvokļi, no tiem 7 ir privātpersonām piederoši un 5 dzīvokļi 

pieder pašvaldībai (tiek izīrēti);
2. “Kraujas 2”, kurā ir 18 dzīvokļi, no tiem 14 ir privātpersonām piederoši un 4 dzīvokļi 

pieder pašvaldībai (tiek izīrēti);
3. “Kraujas 3”, kurā ir 18 dzīvokļi, no tiem 15 ir privātpersonām piederoši un 3 dzīvokļi 

pieder pašvaldībai (tiek izīrēti).
Asares pagasta ciemā “Asare” pašvaldība pārvalda šādas dzīvojamās mājas:
1. “Lejas”, kurā ir 3 dzīvokļi, no tiem 3 dzīvokļi pieder pašvaldībai (tiek izīrēti);
2. “Tempļi”, kurā ir 5 dzīvokļi, no tiem 5 dzīvokļi pieder pašvaldībai (tiek izīrēti).
Asares pagasta ciemā “Ancene” pašvaldība pārvalda šādas dzīvojamās mājas:
1. “Rīti”, kurā ir 18 dzīvokļi, no tiem 2 ir privātpersonām piederoši, 16 dzīvokļi pieder 

pašvaldībai, no tiem četros ir īstenots deinstitucionalizācijas projekts, 3 tiek izīrēti un 9 ir neizīrēti;
2. “Spodras”, kurā ir 18 dzīvokļi, no tiem viens pieder privātpersonai, 17 dzīvokļi pieder 

pašvaldībai, no tiem 12 ir izīrēti, vienā ir pašvaldības telpas un 4 ir neizīrēti.
Aknīstes pilsētā pašvaldība pārvalda dzīvojamo māju Dzirnavu iela 9, kurā ir 8 dzīvokļi, 

no tiem 8 pieder pašvaldībai (tiek izīrēti).

mailto:pasts@jekabpils.lv


Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta otrajā daļā ir 
noteikts, ka privatizētā objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu sniegšana un norēķini par 
tiem notiek saskaņā ar attiecīgā pakalpojuma līgumu. Pakalpojuma līgumu slēdz privatizētā 
objekta īpašnieks vai viņa pilnvarots dzīvojamās mājas pārvaldītājs un apsaimniekotājs un 
pakalpojuma sniedzējs attiecīgo pakalpojumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
Attiecīgā pakalpojuma sniegšanas noteikumi ir vienādi visiem dzīvojamās mājas privatizēto 
obj ektu īpašniekiem.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aknīstes pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 4540300709, 
juridiskā adrese: Saltupes iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208 ir pašvaldības dibināta 
kapitālsabiedrība, kura dibināta ar mērķi nodrošināt pašvaldības pienākumu pārvaldīt dzīvojamo 
māju līdz tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu 
īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, ja  dzīvojamā mājā nav privatizēti visi 
privatizācijas objekti.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 5.panta 
pirmo daļu un 10.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50. un 51.pantu, ņemot vērā ārkārtas Finanšu 
komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 13.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot no 2022.gada 1. maija Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aknīstes 
Pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 4540300709, juridiskā adrese: Saltupes iela 9, Aknīste, Jēkabpils 
novads, LV-5208 pārvaldīšanas pienākumu šādām dzīvojamām mājām:

1.1. “Gāršas”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads;
1.2. “Lejasgāršas”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads;
1.3. “Arāji”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads;
1.4. “Kraujas - 1”, Kraujas, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads;
1.5. “Kraujas - 2”, Kraujas, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads;
1.6. “Kraujas - 3”, Kraujas, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads;
1.7. “Lejas”, Asare, Asares pagasts, Jēkabpils novads;
1.8. “Tempļi”, Asare, Asares pagasts, Jēkabpils novads;
1.9. “Rīti”, Ancene, Asares pagasts, Jēkabpils novads;
1.10. “Spodras”, Ancene, Asares pagasts, Jēkabpils novads;
1.11. Dzirnavu iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads.

2. Uzdot Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes Jēkabpils novada administratīvo 
teritoriju nodaļas Aknīstes pilsētas pārvaldes (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes 
pagasts, Asares pagasts) vadītājam un Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aknīstes Pakalpojumi” 
veikt nepieciešamās darbības pārvaldīšanas pienākumu nodošanai un pārņemšanai.

3. Uzdot Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes Jēkabpils novada administratīvo 
teritoriju nodaļas Aknīstes pilsētas pārvaldei sadarbībā ar Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Aknīstes pakalpojumi” organizēt iedzīvotāju sapulces pārņemtajās dzīvojamajās mājās ar mērķi 
noskaidrot nepieciešamo pakalpojumu sniegšanas un norēķinu kārtību no 2022. gada 1. maija.

4. Saskaņā ar noteikto kārtību Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes Jēkabpils 
novada administratīvo teritoriju nodaļas Aknīstes pilsētas pārvaldes (Aknīstes pilsēta, Aknīstes 
pagasts, Gārsenes pagasts, Asares pagasts) vadītājam nodrošināt attiecīgu procedūru veikšanu 
līguma ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Aknīstes pakalpojumi” noslēgšanai par lēmuma 1. 
punktā noteiktā pienākuma nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aknīstes pakalpojumi”.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora vietniecei Anitai Moskovskai.

2



Sedes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs

Jānis Striks 26389739

R.Ragainis

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 90.§) Nr. 178

Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai

Jēkabpils novada pašvaldība īsteno Eiropas Savienības fonda darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” pirmās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros projektu Nr. 5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās teritorijas piekļuves 
uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā”. 
Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada Attīstības programmas vidējā termiņa prioritātei Nr.6 
un Rīcības virzienam Nr.15. Investīciju plānā projekta kārtas Nr.84.

Projekta mērķis ir degradētās teritorijas revitalizācija Jēkabpils pilsētas ziemeļaustrumu 
daļā, nodrošinot ražošanas teritoriju sasniedzamību Zīlānu, Mālu, Oļu un Ķieģeļu ielā, videi 
draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālu izaugsmi un jaunu darbavietu radīšanu atbilstoši 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības programmai. Projekta ietvaros tiks pārbūvēti Zīlānu ielas 
posms (no krustojuma ar Ķieģeļu ielu līdz Oļu ielai), Oļu ielas posms (1.kārta), Mālu iela un 
Ķieģeļu ielas posms, veicot ielas seguma un inženiertīklu pārbūvi, jauna ūdensapgādes pieslēguma 
izbūvi atjaunotā degradētā teritorijā, nodrošināti nepieciešamie būvdarbu uzraudzības pasākumi 
un īstenoti publicitātes pasākumi. Projekta rezultātā tiks atjaunota degradētā teritorija 22,182 ha 
platībā, izveidotas 91 jauna darba vietas un piesaistītas privātās nefinanšu investīcijas 8 581 649,00 
euro apmērā.

2020.gada 6.augustā noslēgta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk 
-  CFLA) par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās 
teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā”.

Projekta indikatīvās kopējās izmaksas ir 4 620 459,19 euro, t.sk. attiecināmās izmaksas 
4 400 271,00 euro, no tām ERAF līdzfinansējums -  3 669 580,20 euro (83,39%), valsts budžeta 
dotācija -  182 672,70 euro (4,15%), pašvaldības finansējums -  nepārsniedzot 548 018,10 euro 
(12,45%). Projekta neattiecināmās izmaksas ir 164 883,33 euro, projektā neiekļautās izmaksas -  
55 304,86 euro. Projekta īstenošanas ilgums ir plānots 30 mēneši.

Uz doto brīdi projekta īstenošana ir daļēji veikta, ir izstrādāti būvprojekti visu projektā 
ietverto ielu pārbūvei. Ir noslēgusies Mālu ielas un Oļu ielas posma 1.kārtas pārbūve. Ir uzsākti un 
daļēji veikti būvdarbi objektā “Zīlānu ielas posma no Ķieģeļu ielas līdz Oļu ielai pārbūve, 
Jēkabpilī”. Šajā gadā noslēgts līgums un tiks uzsākti darbi Ķieģeļu ielas posma pārbūvē. Sakarā 
ar to, ka būvdarbu iepirkumu rezultātā projekta budžetā ir izveidojusies rezerve, pašvaldībā tiek 
izskatītas iespējas iekļaut projektā jaunas aktivitātes, saskaņojot tās ar CFLA.

Pirms administratīvi teritoriālās reformas Jēkabpils pilsētas dome 2021.gada
29.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.144 “Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 
5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības

mailto:pasts@jekabpils.lv


attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai. Lēmumā paredzēts ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē līdz 1 803 000,00 -  t.i. maksimāli iespējamo aizņēmuma summu atbilstoši 
projekta budžetam. Uz doto brīdi 2021.gada 28.jūnijā noslēgts aizdevuma līgums ar Valsts kasi 
Nr.A2/1/21/331, trančes Nr.P-236 par aizdevuma summu 477 050,00 euro apmērā - Mālu, Oļu un 
Zīlānu ielas pārbūves darbu apmaksai. Projekta tālākai virzībai nepieciešams aizņēmums 
pašvaldības līdzfinansējuma, projekta neattiecināmo izmaksu segšanai un CFLA noslēguma 
maksājuma priekšfinansēšanai Ķieģeļa ielas posma pārbūvei. Ņemot vērā Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes norādījumus aizņēmumu pieteikumu 
iesniegšanai, nepieciešams jauns Jēkabpils novada domes lēmums par aizņēmuma ņemšanu, jo 
iepriekšējais lēmums tika pieņemts pirms administratīvi teritoriālās reformas.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21. panta 
pirmās daļas 19. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma „Par valsts budžetu 2022. gadam”
10. panta otrās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 
„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ņemot vērā ārkārtas 
Finanšu komitejas 2022.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.5, 14. §),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 1 325 950,00 euro (viens 
miljons trīs simti divdesmit pieci tūkstoši deviņi simti piecdesmit eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts 
kases noteikto gada aktuālo procentu likmi Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/19/I/009 
“Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils 
pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 30 gadi. 
Pamatsummas atmaksu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 
budžetu. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2022.gadu.

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā noteiktais aizņēmums ir ar Jēkabpils pilsētas domes
2021.gada 29.apnļa lēmuma Nr.144 “Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 
5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai noteiktā aizņēmuma (līdz 
1 803 000,00 (viens miljons astoņi simti trīs tūkstoši, 00 centi) neizņemtā daļa.

3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Zelčāne 22307176

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 91.§) Nr.179

Par nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu (“Bērzgala pamatskola”, Leimaņu 
pagasts)

Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr. 570 “Par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu” noteikts nodot atsavināšanai, rīkojot izsoli, nekustamo īpašumu ”Bērzgala 
pamatskola”, Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr.5674 003 0063, kas sastāv no 
divām zemes vienībām ar kopējo platību 8,7 ha un četrām (4) ēkām.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk -  Likums) 8.panta 
otro daļu atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 
novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā 
kārtībā.

Likuma 8.panta trešā daļā nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu 
un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā panta pirmo un 
otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, Jēkabpils novada 
domes 23.12.2021. lēmumu Nr. 570 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”, ārkārtas Finanšu 
komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 15. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai organizēt nekustamā īpašuma ”Bērzgala pamatskola”, Leimaņu 
pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr.5674 003 0063, novērtēšanu.

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
2.1. priekšsēdētāja: Ingrīda Feldmane -  Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas 

nodaļas vadītāja;
2.2. locekļi:

2.2.1. Santa Lazare -  Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas 
nekustamā īpašuma speciālists;

2.2.2. Viktorija Rāviņa -  Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas 
nekustamā īpašuma speciālists.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītājam 
Ilmāram Lukstam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

R āviņa 29359866

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 92.§) Nr.180

Par grozījumiem Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes nolikumā

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr. 255 “Par Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināts iestādes “Jēkabpils 
novada Attīstības pārvalde” nolikums, kurā jāizdara grozījumi, lai noteiktu iestādes uzdevumus 
un pilnvaras attiecībā par pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas un lietošanas kārtību.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Autoceļu likuma
5.panta otro daļu un ceturto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 19.janvāra noteikumu Nr. 42 
“Kārtība, kādā aizliedzama vai ierobežojama satiksme” 3.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu 
komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols Nr.5, 16. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” nolikumā, kurš apstiprināts ar 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr. 255 “Par Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” šādus grozījumus:

1.1. Papildināt nolikumu ar 9.61., 9.62. un 9.63.apakšpunktu šādā redakcijā:
“9.61. organizē un kontrolē, kā arī izdod saskaņojumus par aizliegumu vai ierobežojumu 
noteikšanu autoceļu lietošanai uz laiku, ja  nelabvēlīgu ceļa vai klimatisko apstākļu dēļ, kā 
arī citos gadījumos braukšana pa autoceļiem kļūst bīstama;
9.62. nodrošina pašvaldības ceļu un ielu reģistrāciju un uzskaiti;
9.63. plāno, pārzina un uzrauga pašvaldību ceļiem noteikto aizsargjoslu izmantošanu un 
uzturēšanu.”

1.2. Papildināt nolikumu ar 13.21. apakšpunktu šādā redakcijā:
“13.21. izdod rīkojumus un saskaņojumus aizliegumu vai ierobežojumu noteikšanai vai 
to atcelšanai autoceļu lietošanai uz laiku, ja  nelabvēlīgu ceļa vai klimatisko apstākļu dēļ, 
kā arī citos gadījumos braukšana pa autoceļiem kļūst bīstama.”

2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītājam nodrošināt attiecīgu iestādes 
struktūrvienību reglamentu grozījumu apstiprināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktā 
noteiktajiem grozījumiem.

3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.martā.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gluha 65207310

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  D OM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 93.§) Nr.181

Par grozījumiem Jēkabpils novada administratīvo teritoriju nodaļas reglamentā

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 69.1 pantu, 
likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22.panta otro 
daļu, Jēkabpils novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” 9.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 23.02.2022. lēmumu (protokols 
Nr.5, 17. §), ’

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Jēkabpils novada administratīvo 
teritoriju nodaļas reglamentā, kurš apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 2021.gada
23.septembra lēmumu Nr. 266 “Par Jēkabpils novada administratīvo teritoriju nodaļas 
reglamenta apstiprināšanu” šādus grozījumus:

1.1. Papildināt nolikumu ar 7.21. un 7.22. apakšpunktu šādā redakcijā:
“7.21. nodrošina robežzīmju un robežstigu sakārtošanu pašvaldības īpašumiem ārpus 

Jēkabpils pilsētas;
7.22. nodrošina normatīvajos aktos noteikto pārskatu iesniegšanu kompetentajām 

institūcijām par sniegtajiem pakalpojumiem.”
1.2. Izteikt nolikuma 15.punktu šādā redakcijā:

“15. Pārvaldes darbu vada Administrācijas vadītājs.”
1.3. Papildināt nolikumu ar 8.13. apakšpunktu šādā redakcijā:

“8.13. nodrošina paraksta apliecināšanu likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu 
ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” noteiktajos gadījumos un noteiktajā kārtībā.”
1.4. Papildināt nolikumu ar 19.1punktu šādā redakcijā:

“19.1 Pagastu un pilsētu pārvaldnieki ir pilnvaroti veikt šādas darbības:
“191.1. saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības slēgt līgumus nolikuma 7.10. un

8.6.apakšpunktā noteikto pienākumu pildīšanas ietvaros;
191.2. nodrošina paraksta apliecināšanu likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” noteiktajos gadījumos un noteiktajā kārtībā.”
1.5. Aizstāt nolikuma 20.punktā vārdus “Administrācijas vadītāja” ar vārdu “izpilddirektora”.
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora vietniekam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragamis

Gluha 65207310

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas № .90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

24.02.2022. (protokols Nr.4, 94.§) Nr.182

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

2022.gada 27.janvārī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.82 “Par saistošo 
noteikumu apstiprināšanu”, saskaņā ar kura 1.punktu tika nolemts apstiprināt Jēkabpils novada 
domes 2022.gada 27.janvāra saistošos noteikumus Nr.4 “Saistošie noteikumi par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils novadā” (turpmāk -  Saistošie noteikumi) un 
paskaidrojuma rakstu.

Jēkabpils novada dome saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otro daļu par 
Saistošajiem noteikumiem ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
2022.gada 16.februāra atzinumu Nr. 1-18/1217 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.4” (turpmāk 
VARAM atzinums).

VARAM savā atzinumā par Saistošajiem noteikumiem ir izteikusi sekojošus iebildumus:
[1] " ‘Saskaņa ar Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 181.-183. punktu, ja  pašvaldības saistošo 
noteikumu projekts sagatavots uz likuma vai Ministru kabineta noteikumu pamata, norādē par 
saistošo noteikumu izdošanu raksta likuma vai Ministru kabineta noteikumu vienību 
uzskaitījumu, kurās pašvaldība pilnvarota izdot attiecīgos saistošos noteikumus. Līdz ar to 
lūdzam saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu papildināt ar atsauci uz likuma “Par 
pašvaldībām ” 15. panta 9. punktu, jo  saistošie noteikumi nosaka pašvaldībās autonomās 
funkcijas -  sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā -  izpildes kārtību ”.

Jēkabpils novada dome šādam VARAM iebildumam nepiekrīt.
Pašvaldība kā Saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu ir norādījusi tās tiesību 

normas, kur likumdevējs ir paredzējis deleģējumu izdot saistošos noteikumus un normas, kur ir 
uzlikts pienākums attiecīgi paredzēt nosacījumus saistošajos noteikumos.

Jēkabpils novada dome secina, ka Saistošo noteikumu viena no izdošanas tiesiskā 
pamatojuma normām ir likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pants. Attiecīgi 
Saistošie noteikumi precizējami. Nevis papildināms ar atsauci uz likuma “Par pašvaldībām”
15.panta pirmās daļas 9.punktu, bet gan svītrot atsauci uz “Par pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu, tādējādi nav nepieciešams papildināt ar atsauci uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 9.punktu.

Papildus Jēkabpils novada dome norāda, ka atbilstoši VARAM “Vadlīnijas veiksmīgai 
pašvaldības saistošo noteikumu sagatavošanai par dzīvojamo telpu izīrēšanu kvalificētiem 
speciālistiem” ir norādīts, ka dzīvojamo telpu izīrēšana speciālistiem ir brīvprātīga. Tās ir 
pašvaldības tiesības, nevis pienākums. Pašvaldībām ir jāizvērtē sava dzīvojamā fonda iespējas, 
personu loku un skaitu, kas ir reģistrēts palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā reģistros un 
jāpieņem izsvērtais lēmums par šāda tiesiskā regulējuma piemērošanu vai nepiemērošanu. 
(Minētās vadlīnijas pieejamas:

mailto:pasts@jekabpils.lv


https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/vadliniias spec 2017 telpu iziresana.p
df ).

[2] “Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinašana” 21.1 panta otra daļa nosaka, 
ka pašvaldība, izvērtējot pašvaldības attīstības programmā ietvertās nozares (rīcības virzieni, 
jomas u. c.) un ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītos pārvaldes uzdevumus, 
ar saistošajiem noteikumiem nosaka, kurās darbības nozarēs vai kādu pārvaldes uzdevumu 
veikšanai nepieciešami speciālisti. Saistošo noteikumu 8.3.1. apakšpunkts nosaka tos 
speciālistus, kuriem sniedzama dzīvokļa palīdzība. Līdz ar to lūdzam svītrot saistošo noteikumu
8.3.2. apakšpunktu, jo  tas nenosaka konkrētus pašvaldības attīstības programmā ietvertās 
attīstāmajā nozarē nepieciešamos speciālistus. ”.

Jēkabpils novada dome šādam VARAM iebildumam piekrīt Saistošo noteikumu
8.3.apakšpunktā noteikts, ka pašvaldība papildus likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” noteiktajām personu kategorijām, kurām sniedzama obligāta palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā, palīdzību sniedz šādām personu kategorijām: personai, kas nepieciešama 
Pašvaldībā kā kvalificēts speciālists un ir nodarbināta Pašvaldības iestādē vai Pašvaldības 
kapitālsabiedrībās šādās jomās: attiecīgi Saistošo noteikumu 8.3.1.apakšpunktā noteikts, ka 
veselības aprūpes, izglītības vai sociālā darba jomas speciālisti; 8.3.2. apakšpunktā noteikts, ka 
attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē nepieciešamie speciālisti vai citi speciālisti, kas 
veic ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts 
nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums.

Likumdevējs likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk- Likums) 
21.1 panta pirmās daļas 1.punktā ir noteicis, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo 
telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, 
pašvaldība ir tiesīga izīrēt: pašvaldības attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē (rīcības 
virzieni, jomas u.c.) nodarbinātam kvalificētam speciālistam. Pašvaldība informē, ka saistošo 
noteikumu 8.3.1. apakšpunkts atbilst Likuma 21.1 panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajam.

Turklāt likuma 21.1 panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldībai piederošu vai tās 
nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās 
telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt: speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju 
nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu 
speciālistu nodrošinājums, kas attiecas uz Saistošo noteikumu 8.3.2. apakšpunktā noteikto, taču 
secināms, ka nav minētas konkrētas nozares.

Likuma 21.1 panta otrajā daļā likumdevējs paredzējis, ka pašvaldība, izvērtējot 
pašvaldības attīstības programmā ietvertās nozares (rīcības virzieni, jomas u.c.) un ar valsts vai 
pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītos pārvaldes uzdevumus, ar saistošajiem noteikumiem 
nosaka, kurās darbības nozarēs vai kādu pārvaldes uzdevumu veikšanai nepieciešami speciālisti. 
Attiecīgi Saistošajos noteikumos tika norādīts uz “pašvaldības attīstības programmā ietvertās 
nozares (rīcības virzieni, jomas u.c.)”, tādējādi neizdalot dažas nozares, bet gan visas nozares, 
kas ir noteiktas pašvaldības attīstības programmā, kas ir pārāk plašs tvērums nozarēm, kuras ir 
noteiktas ārējā tiesību aktā.

Pašvaldība vērš uzmanību, ka likumdevējs skaidri Likuma 21.1 panta otrajā daļā ir 
noteicis, ka pašvaldība, izvērtējot pašvaldības attīstības programmā ietvertās nozares (rīcības 
virzieni, jomas u.c.) un ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītos pārvaldes 
uzdevumus, ar saistošajiem noteikumiem nosaka, kurās darbības nozarēs vai kādu pārvaldes 
uzdevumu veikšanai nepieciešami speciālisti. Likumdevējs norāda, ka saistošajos noteikumus 
ietver, kurās darbības nozarēs vai kādu pārvaldes uzdevumu veikšanai nepieciešami speciālisti. 
Likumdevējs neuzliek par pienākumu saistošajos noteikumos norādīt konkrētas specialitātes.

Pašvaldība vērš uzmanību, ka saskaņā ar 17.03.2016. Grozījumu likumā "Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā", kas stājās spēkā 18.04.2016. anotāciju, šie grozījumi tika veikti 
ar mērķi, lai pašvaldībām netiek liegta iespēja, sniedzot palīdzību dzīvokļa nodrošināšanā, 
piesaistīt speciālistus, kas ir nepieciešami gan uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldības 
teritorijā, gan publisko pakalpojumu nodrošināšanai -  tie ir nepieciešamie dažādu profesiju

2

https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/vadliniias


speciālisti, kas uzsāk vai vēlas uzsākt darbu vietējos uzņēmumos un arī valsts un pašvaldību 
iestādēs.

Pašvaldība piekrīt VARAM iebildumam, attiecīgi Saistošo noteikumu 8.3.2. punkts tiek 
svītrots un attiecīgi precizēts ar papildināts ar būvniecības, būvniecības uzraudzības un 
arhitektūras jomu Saistošo noteikumu 8.3.1. apakšpunkts. Ar mērķi novērst Saistošo noteikumu 
paplašinātu interpretāciju, Saistošo noteikumu 23.punkts tiek papildināts ar otro teikumu šādā 
redakcijā: “Ja palīdzība tiek sniegta noteikumu 8.3.apakšpunktā noteiktajām personu 
kategorijām, personai jābūt nodarbinātai Pašvaldības iestādē vai Pašvaldības kapitālsabiednbās 
ne ilgāk kā vienu gadu”.

[3] “Vienlaicīgi vēršam uzmanību, ka pašvaldībai nav dots deleģējums ar atsevišķu 
lēmumu noteikt vēl konkrētākus speciālistus, jo  tos nosaka ar saistošajiem noteikumiem atbilstoši 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta otrajai daļai. Lūdzam svītrot 
saistošo noteikumu 9. punktu. ”

Jēkabpils novada dome šādam VARAM iebildumam piekrīt un svītro Saistošo noteikumu 
9.punktu. Ņemot vērā, ka tiek veikti precizējumi Saistošajos noteikumus, attiecīgi tiek precizēta 
numerācija un atsauces un konkrētiem punktiem, kas ir pakārtoti numerācijas maiņai.

Likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka, ja  saņemts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai 
to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 
norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt 
atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī 
publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

Ņemot vērā, ka Jēkabpils novada dome piekrīt VARAM atzinumā izteiktajiem diviem 
iebildumiem, tad tie ir publicējami oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, un triju darba dienu 
laikā pēc to parakstīšanas jānosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas
9.punktu, 43.panta trešo daļu, 45.panta ceturto daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā" 4.pantu, 5.pantu, 6.panta otro daļu, 7.panta sesto daļu, 11.panta ceturto daļu, 
14.panta pirmās daļas 1.punkta "c" apakšpunktu, 14.panta pirmās daļas 6.punktu, 14.panta 
septīto un astoto daļu, 15.pantu, 17.panta otro daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro un trešo 
daļu, 21.3 pantu, 21.5 panta ceturto daļu, 21.6 panta pirmo daļu, 21.7pantu, 21.8 pantu, 21.9 panta 
otro daļu, 24.panta pirmo daļu, Pārejas noteikumu 2.punktu, likuma "Par dzīvojamo telpu īri" 
26.pantu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.02.2022. vēstuli 
Nr. 1-18/1217 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.4”, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jautājumu komitejas 02.12.2021. lēmumu (protokols Nr., 6. 5§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.82 “Par saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātos Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvāra 
saistošos noteikumus Nr.4 "Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā Jēkabpils novadā" precizēto redakciju un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu, kuri apstiprināti ar Jēkabpils novada 
domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.82 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” un 
precizēti ar 2022.gada 24.februāra lēmumu Nr. 182 “Par saistošo noteikumu 
apstiprināšanu” publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

3. Lēmumu, Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošos noteikumus Nr.4 
"Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils novadā" 
precizēto redakciju un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.
3



Pielikumā: Jēkabpils novada domes 27.01.2022. saistošie noteikumi Nr. 4 "Saistošie noteikumi
par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils novadā" precizētā redakcija 
un paskaidrojuma raksts uz 7 lp.

Sedes vaditajs 
Domes priekšsedetajs

Šinkarjuka 65283780

R.Ragainis

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N O V A D A  DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

B rīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes 
27.01.2022. lēmumu Nr.82 

(protokols Nr.2, 78. §)

Precizēti
ar Jēkabpils novada domes

24.02.2022. lēmumu Nr.182 
(protokols Nr.4, 94.§)

Saistošie noteikumi Nr.4 

Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils novadā

Izdoti saskaņā ar
likuma “P ar palīdzību dzīvokļa jau tā jum u risināšanā ” 6.panta otro daļu, 

7.panta sesto daļu, 11.panta ceturto daļu, 14.panta p irm ās daļas 6.punktu un astoto daļu,
15.pantu, 21.1 panta  otro daļu, 21.2 panta  otro daļu, 

21.5 panta  ceturto daļu, 21.9 panta  otro daļu , 21 .7 panta  p irm o daļu, 24.panta p irm o daļu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Saistošie noteikumi (turpmāk -  noteikumi) nosaka personas (ģimenes), kuras ir tiesīgas 

saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā Jēkabpils novada pašvaldībā un 
kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk -  palīdzība).

2. Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  Pašvaldība) šajos noteikumos noteiktajā kārtībā 
sniedz sekojošu palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā:

2.1. Pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana;
2.2. sociālā dzīvokļa izīrēšana;
2.3. palīdzība īrētās Pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu Pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu;
2.4. palīdzība speciālista nodrošināšanai ar dzīvoj amo telpu.
3. Tiesības saņemt palīdzību ir personām (ģimenēm), kuras uz tiesiska pamata ir deklarējušas

savu dzīvesvietu Pašvaldības administratīvajā teritorijā un atbilst kādai no noteikumos
noteiktajām kategorijām.

4. Nosacījums par deklarēto dzīvesvietu Pašvaldības administratīvajā teritorijā neattiecās uz 
personām, kurām sniedz palīdzību noteikumu 2.4.apakšpunktā noteiktajā gadījumā.

5. Lēmumus par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā Pašvaldībā pieņem
Jēkabpils novada domes izveidota Jēkabpils novada Dzīvokļu sadales komisija (turpmāk -

5

mailto:pasts@jekabpils.lv


Dzīvokļu sadales komisija) ievērojot noteikumus un likumu “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” .

6. Lēmumu par sociālā dzīvokļa (mājas) statusa noteikšanu un lēmuma projektu par 
speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu sagatavo Pašvaldības 
atbildīgais speciālists un pieņem Jēkabpils novada dome.

7. Sociālo dzīvokļu īres maksu un ar dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu daļu, kuru sedz 
Pašvaldība, nosaka ar atsevišķu Jēkabpils novada domes lēmumu, ņemot vērā, ka:

7.1. īres maksa tiek noteikta zemāka par no 30% līdz 50% no īres maksas, kas noteikta 
attiecīgās kategorijas dzīvokļiem;

7.2. no Pašvaldības budžeta līdzekļiem ar dzīvokļa lietošanu saistītos maksājumus par apkuri, 
atkritumu apsaimniekošanu, ūdeni un kanalizāciju, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
izdevumus sedz no 50% līdz 70% no attiecīgā pakalpojuma.

II. Personu kategorijas, kurām  sniedzama palīdzība un sniedzamās palīdzības
reģistri

8. Pašvaldība papildus likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” noteiktajām 
personu kategorijām, kurām sniedzama obligāta palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā, 
palīdzību sniedz šādām personu kategorijām:

8.1. personām (ģimenēm), kurās ir trīs un vairāk bērni, arī gadījumos, ja  attiecīgās ģimenes 
bērni jau ir pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās 
vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē vai studē augstskolā vai koledžā pilna laika 
klātienē;

8.2. audžuģimenēm, tai skaitā specializētajām audžuģimenēm;
8.3. personai, kas nepieciešama Pašvaldībā kā kvalificēts speciālists un ir nodarbināta

Pašvaldības iestādē vai Pašvaldības kapitālsabiedrībās, ar pašvaldības funkciju 
nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomās, kurās konstatēts nepietiekams 
kvalificētu speciālistu nodrošinājums:

8.3.1. veselības aprūpes, izglītības, sociālā darba, būvniecības, būvniecības uzraudzības vai 
arhitektūras jomas speciālisti.

9. Personas palīdzības saņemšanai tiek reģistrētas šādos reģistros:
9.1. reģistrs Nr. 1 -  “Pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana”;
9.2. reģistrs Nr. 2 -  “Īrētās dzīvojamās telpas apmaiņa pret citu dzīvojamo telpu”;
9.3. reģistrs Nr. 3 -  “Sociālā dzīvokļa izīrēšana”;
9.4. reģistrs Nr. 4 -  “Palīdzība speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”.
10. Personas 10.1. apakšpunktā noteiktajā reģistrā tiek reģistrētas divās grupās:
10.1. 1. grupa -  personas, kuras ar palīdzību nodrošināmas pirmām kārtām;
10.2. 2.grupa -  citas personas, kuras noteiktas šajos noteikumos.
11. Reģistrā Nr. 1 -  “Pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana” -

personas tiek reģistrētas:
11.1. 1.grupa -  likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13.panta pirmajā daļā un 

14. panta pirmajā daļā minētās personas;
11.2. 2. grupa -  šo noteikumu 8.1. un 8.2. apakšpunktā minētās personas.
12. Reģistrā Nr. 2 -  “Īrētās dzīvojamās telpas apmaiņa pret citu dzīvojamo telpu” -  tiek 

reģistrētas noteikumu 8.punktā minētās personas.
13. Reģistrā Nr. 3 -  “Sociālo dzīvokļu izīrēšana” -  personas tiek reģistrētas likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 216.panta pirmajā daļā minētās personas;
14. Reģistrā Nr. 4 -  “Palīdzība kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” tiek 

reģistrētas noteikumu 8.3.apakšpunktā minētās personas.

III. Reģistrācijas kārtība  palīdzības saņemšanai un palīdzības piešķiršanas kārtība
6



15. Persona (ģimene), kura vēlas saņemt noteikumos noteikto palīdzību, Pašvaldībā iesniedz 
iesniegumu, kurā norāda palīdzības veidu, un pievieno dokumentus, kas apliecina šīs 
personas piederību kādai no šajos noteikumos vai likumā “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” noteiktajām kategorijām.

16. Saņemot personas (ģimenes) iesniegumu, Pašvaldības atbildīgais speciālists sadarbībā ar 
Jēkabpils novada Sociālo dienestu iegūst Pašvaldības rīcībā esošo informāciju par personu 
un tās ģimeni, lai konstatētu personas (ģimenes) tiesības uz palīdzības saņemšanu. Papildus 
Pašvaldības rīcībā esošajai informācijai, Pašvaldības atbildīgais speciālists var pieprasīt 
personai iesniegt dokumentus, kas apliecina tiesības saņemt palīdzību.

17. Pēc visas nepieciešamās informācijas apkopošanas Pašvaldības atbildīgais speciālists 
informāciju un lēmuma projektu iesniedz lēmuma pieņemšanai Dzīvokļu sadales komisijai.

18. Dzīvokļu sadales komisija savas kompetences ietvaros izskata personas iesniegumu un 
pieņem lēmumu par personas reģistrēšanu konkrētā palīdzības reģistrā vai atteikumu 
iekļaut personu reģistrā, vai izslēgšanu no reģistra, vai par palīdzības piešķiršanu, lēmumā 
nosakot dzīvojamo telpu īres līguma termiņu un īres līguma nosacījumus, tai skaitā 
tiesības prasīt jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu, ja  īrnieks ir saglabājis 
tiesības saņemt Pašvaldības palīdzību atbilstoši normatīvajiem aktiem.

19. Dzīvokļu sadales komisijai ir tiesības pieņemt arī citus lēmumus, kas nepieciešami un 
saistīti ar palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā. Dzīvokļu sadales komisijas 
lēmuma noraksts tiek nosūtīts iesniedzējam.

20. Personas, kuras atzītas par tiesīgām saņemt palīdzību tiek reģistrētas attiecīgā palīdzības 
saņemšanas reģistrā tādā secībā, kādā persona iesniegusi Pašvaldībā iesniegumu palīdzības 
saņemšanai un visus dokumentus, kas apliecina, ka persona ir tiesīga saņemt attiecīgo 
palīdzību.

21. Dzīvokļu sadales komisija dzīvokļa īres līguma termiņu nosaka ne garāku kā trīs gadi, ja  
vien normatīvajos aktos nav noteikti noteikts cits īres līguma termiņš.

22. Dzīvokļu sadales komisija, papildus likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā" 7. panta piektajā daļā noteiktajam, var pieņemt lēmumu atteikt atzīt personu par 
tiesīgu saņemt šī likuma 3. panta 1. punktā noteikto palīdzību, ja  persona pirms palīdzības 
lūgšanas, proti, ne senāk kā pirms pieciem gadiem, ir atsavinājusi sev piederošo dzīvojamo 
māju vai dzīvojamo telpu vai dzīvojamās mājas vai dzīvojamās telpas daļu un ir zaudējusi 
tiesības uz tās lietošanu, vai personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums ticis izbeigts 
sakarā ar dzīvojamās telpas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteikumu 
pārkāpumu.

23. Ja palīdzība tiek sniegta noteikumu 8.3.apakšpunktā noteiktajām personu kategorijām un 
Pašvaldība nav speciālista darba devējs, pirms palīdzības sniegšanas Pašvaldība slēdz 
sadarbības līgumu ar speciālista darba devēju. Ja palīdzība tiek sniegta noteikumu
8.3.apakšpunktā noteiktajām personu kategorijām, personai jābūt nodarbinātai Pašvaldības 
iestādē vai Pašvaldības kapitālsabiedrībās ne ilgāk kā vienu gadu.

24. Persona, kura pēc īres līguma termiņa beigām atbilst kādai no noteikumos noteiktajām 
personu kategorijām, ne vēlāk kā divus mēnešus pirms īres līguma termiņa beigām 
iesniedz Pašvaldībā iesniegumu noteikumu 15.punktā noteiktajā kārtībā, ko izskata 
Dzīvokļu sadales komisija un pieņem attiecīgu lēmumu par palīdzības sniegšanu.

25. Jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu noslēdz, ja  persona (ģimene) atbilst noteikumu 
nosacījumiem par personu kategorijām, kuras ir tiesīgas saņemt Pašvaldības palīdzību 
dzīvojamo telpu (dzīvokļu) jautājumu risināšanā.

26. Pašvaldības atbildīgais speciālists var ierosināt aktualizēt palīdzības reģistrus saskaņā ar 
Noteikumu 16. punktā noteikto kārtību, pārbaudot personas (ģimenes) tiesības saņemt 
palīdzību atbilstoši noteikumu nosacījumiem. Gadījumā, ja  tiek konstatēts, ka persona 
zaudējusi tiesības saņemt palīdzību, Dzīvokļu sadales komisija lemj par personas 
(ģimenes) izslēgšanu no reģistra.

7



27. Pašvaldības atbildīgais speciālists sadarbībā ar Jēkabpils novada Sociālo dienestu ik pēc 
sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis 
izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei).

28. Persona, kura īrē Pašvaldībai piederošu vai valdījumā esošu dzīvojamo telpu, ja  ir 
mainījušies personas (ģimenes) faktiskie apstākļi, var lūgt Dzīvokļu sadales komisijai īrēto 
dzīvojamo telpu apmainīt:

28.1. pret mazāku vai mazāk labiekārtotu dzīvojamo telpu, ja  personai par dzīvojamo 
telpu nav parāds vai persona ir noslēgusi vienošanos par parāda apmaksu;

28.2. pret lielāku vai labiekārtotāku dzīvojamo telpu, ja  personai par dzīvojamo telpu 
nav parāds, ja  vien normatīvajos aktos nav noteikts, ka jānodrošina ar dzīvojamo telpu 
apmaiņu.

29. Noteikumu 18. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, ņemot vērā 
attiecīgajai dzīvojamai telpai noteikto statusu.

30. Persona, kura vēlas saņemt palīdzību īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 
dzīvojamo telpu, iesniedz Pašvaldībā iesniegumu, kuru parakstījuši visi pilngadīgie 
ģimenes locekļi, dzīvojamo telpu īres līgumu un izziņu par parādu neesamību vai 
vienošanos (līgumu) ar apsaimniekotāju vai pakalpojuma sniedzēju par parāda nomaksu.

31. Pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam saskaņā ar noteikumu
8.3. apakšpunkta nosacījumiem. Pašvaldības atbildīgais speciālists ne vēlāk kā divus 
mēnešus pirms īres līguma beigām pārbauda kvalificēta speciālista tiesības turpināt saņemt 
palīdzību atbilstoši noteikumu nosacījumiem.

32. Ja kvalificētam speciālistam ir izbeigušās darba tiesiskās attiecības pirms īres līguma 
termiņa beigām, Dzīvokļu sadales komisija pieņem lēmumu par īres tiesisko attiecību 
izbeigšanu.

33. Dzīvokļu sadales komisijas lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils novada domē Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā un termiņā.

34. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā un termiņā.

IV. Noslēguma jautājum i
35. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī.
36. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem:
36.1. Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 13.februāra saistošos noteikumus Nr.43 "Saistošie 

noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā" (Latvijas 
Vēstnesis, 2020, 52.nr., 215.nr.);

36.2. Aknīstes novada domes 2015.gada 22.decembra saistošos noteikumus Nr.31/2015 “Par 
Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”;

36.3. Jēkabpils novada domes 2017.gada 23.februāra saistošos noteikumus Nr.5/2017 “Par 
kārtību, kādā Jēkabpils novadā tiek sniegta pašvaldības palīdzība speciālistiem 
nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”;

36.4. Krustpils novada domes 2009.gada 16.septembra saistošos noteikumus Nr.2009/14 “Par 
pašvaldību dzīvokļa jautājumu risināšanā”;

36.5. Salas novada domes 2020.gada 28.maija saistošos noteikumus Nr.2020/7 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Salas novadā”;

36.6. Viesītes novada domes 2011.gada 9.februāra saistošos noteikumus Nr.1 “Kārtība, kādā 
Viesītes novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”;

36.7. Aknīstes novada domes 2016.gada 27.apnļa saistošos noteikumus Nr.15/2016 “Sociālo 
dzīvokļu izīrēšanas kārtība Aknīstes novadā”;

36.8. Jēkabpils novada domes 2019.gada 28.novembra saistošos noteikumus Nr.13/2019 
“Sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtība Jēkabpils novadā”;

36.9. Jēkabpils novada domes 2010.gada 18.marta saistošos noteikumus Nr.7 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”.

8



37. Personas, kuras līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai ir reģistrētas palīdzības 
saņemšanas reģistros pamatojoties uz Noslēguma jautājumu 36.punktā minētajiem saistošajiem 
noteikumiem, tiek izslēgtas no reģistriem, ja gada laikā no šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
nav piešķirta palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā un neatbilst kādai no šajos noteikumos 
noteiktajai kategorijai. Šajā gadījumā palīdzība tiek piešķirta, ņemot vērā attiecīgās personas 
deklarēto dzīvesvietu.
38. Ja sociālā dzīvokļa īrniekam, kurš sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdzis līdz šo saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai saskaņā ar šo noteikumu 36.7. un 36.8. apakšpunktā minētajiem 
saistošajiem noteikumiem un tas vēl ir spēkā, noteiktā īres maksa un/vai ar dzīvokļa lietošanu 
saistīto maksājumu daļa, kuru sedz īrnieks, ir zemāka, nekā noteiktā maksa atbilstoši šo 
noteikumu 7. punktam, īrnieks turpina maksāt sociālā dzīvokļa īres līgumā noteikto maksu līdz 
līguma beigu termiņam, bet ne ilgāk kā divus mēnešus pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas. 
Savukārt, ja  īres maksa un/vai ar dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu daļa, kuru sedz īrnieks, ir 
augstāka, nekā noteiktā maksa atbilstoši šo noteikumu 7. punktam, īrniekam tiek piemērota šo 
noteikumu 7. punkta kārtībā noteiktā maksa no Jēkabpils novada domes lēmuma spēkā stāšanās 
dienas.
39. Dzīvojamās telpas īres līgumi, kuri noslēgti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai vai 
kuros nav noteikts līguma termiņš, tiek pārslēgti, ņemot vērā šo noteikumu nosacījumus.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

9



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes
27.01.2022. lēmumu Nr.82 

(protokols Nr.2, 78. §)

Jēkabpils novada domes 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr.4 "Saistošie noteikumi par 
palīdzību dzīvokļa jau tājum u risināšanā Jēkabpils novada" paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā likuma "Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā" 5.pantu, 6.panta otro daļu, 7.panta sesto daļu, 
14.panta pirmās daļas 1.punkta "c" apakšpunktu, 14.panta pirmās 
daļas 6.punktu, 14.panta septīto un astoto daļu, 15.pantu, 17.panta 
otro daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro un trešo daļu, 21.3 
pantu, 21.5 panta ceturto daļu, 21.6 panta pirmo daļu, 21.7pantu, 21.8 
pantu, 21.9 panta otro daļu, Pārejas noteikumu 2.punktu, 24.panta 
pirmo daļu, likuma "Par dzīvojamo telpu īri" 26.pantu.
Saistošie noteikumi nosaka personas, kuras ir tiesīgas saņemt 
palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā Jēkabpils novada 
pašvaldībā un kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. Jēkabpils novada pašvaldība šajos noteikumos 
noteiktajā kārtībā sniedz sekojošu palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā: 1. pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās 
telpas izīrēšana; 2. sociālā dzīvokļa izīrēšana; 3. palīdzība īrētās 
pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā 
pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo 
telpu; 4.palīdzība speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu.

2. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17.punktam, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 
bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus 
par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 31. 
decembrim.
Likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"21.8 panta otrā 
daļa nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas 
nav ilgāks par diviem gadiem, attiecīgi saistošajos noteikumos ir 
noteikts, ka Dzīvokļu sadales komisija dzīvokļa īres līguma termiņu 
nosaka ne garāku kā trīs gadi, ja vien normatīvajos aktos nav noteikti 
noteikts cits īres līguma termiņš.
Saistošajos noteikumus noteiktas personu kategorijas, kurām 
sniedzama palīdzība un sniedzamās palīdzības reģistri; reģistrācijas 
kārtība palīdzības saņemšanai un palīdzības piešķiršanas kārtība, 
pārsūdzēšanas kārtība.
Saistošo noteikumu Noslēguma jautājumos noteikts, ka personas, 
kuras līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai ir reģistrētas 
palīdzības saņemšanas reģistros pamatojoties uz Noslēguma 
jautājumos minētajiem saistošajiem noteikumiem, tiek izslēgtas no 
reģistriem, ja gada laikā no šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās nav

10



piešķirta palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā un neatbilst kādai 
no šajos noteikumos noteiktajai personu kategorijai. Šajā gadījumā 
palīdzība tiek piešķirta ņemot vērā attiecīgās personas deklarēto 
dzīvesvietu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Ietekmi uz pašvaldības budžetu nevar prognozēt, jo tā atkarīga no 
iedzīvotāju nepieciešamības un personu iesniegumiem par 
sociālajiem dzīvokļiem.
Jēkabpils novada pašvaldības budžetā 2021.gadā no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem Jēkabpils pilsētas teritorijā dzīvojošajiem 
iedzīvotājiem tika plānoti 44 000 euro sociālajiem dzīvokļiem.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā 
Jēkabpils novada pašvaldībā.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav veiktas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

11


